
 
1. 12600 refranes más no contenidos en la colección del Maestro Gonzalo Correas ni
en "Más de 21000 refranes castellanos" / allegolos con ayuda de pocos pero
buenos amigos Francisco Rodríguez Marín.
Madrid : Tipografía de la Revista de Archivos, Bibliotecas y Museos, 1930.
VIII, 344 p. ; 25 cm.
DP860-84ROD.
3CH-398.9(46) REF.
3CH-398.9(46) REF.
                                                                                      
2.  Universidad Central (Madrid). Facultad de Derecho. Museo-Laboratorio Jurídico
Rafael de Ureña, ant. pos. DER CU 66096.
Patronato de Misiones Pedagógicas : memoria de la misión pedagógico-social en
Sanabria (Zamora), resumen de trabajos realizados en 1934.
Madrid : [s.n], 1935 (S. Aguirre).
148 p. : fot. ; 25 cm.
CU 66096.
FH 4811.
FH 8342.
3CH-Z-22.
                                                                                      
3. A new dictionary of the Spanish and English Languages... Español-Ingles, Inglés-
Español.
New York : D. Appleton and Company, 1898.
304 pag. + 1 hoj. + 370 pag. ; 13 cm.
3CH-806.0-3=2+802.0-3=6(73) DIC.
                                                                                      
4. Abandonados Novelita / escrita por Z.
Barcelona : Salesiana, (s.a.) 1925?
93 pag. ; 19 cm.
3CH-860-3(46) ABA.
                                                                                      
5. La Abolición de la esclavitud en Puerto-Rico...
Madrid : Sociedad Abolicionista Española, 1873.
53 pág. ; 22 cm.
3CH-33(729.1) ESS(5).
                                                                                      
6. Abreu Gomez, Ermilo.
Sor Juana Inés de la Cruz Bibliografía y Biblioteca / E. Abreu Gómez.
México : [Imp. de la Secretaría de Relaciones Exteriores], 1934.
XVIII + 455 pág. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-012(Cruz, Juana Inés de la)(72) ABR.
                                                                                      
7. Abril de Vivero, Pablo.
Ausencia Poemas / Pablo Abril de Vivero. Prólogo de D. Ramon Perez de Ayala.
Paris : Edit. Paris-America, (s.a.).
XVI + 62 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(85) ABR.
                                                                                      
8. Abril, Manuel.
Felipe Trigo, exposición y glosa de su vida, su filosofia, su moral, su arte, su
estilo / Manuel Abril.
Madrid : Renacimiento : [Imp. de Juan Pueyo], 1917.
277 pag. ; 19 cm.
3CH-92(Trigo)(46) ABR.
                                                                                      
9. Abril, Manuel.
Hacia la luz lejana / Manuel Abril.
Madrid : Nuevo Mundo, 1914.
134 pag. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-1(46) ABR.
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10. Academia Colombiana.
Anuario de la Academia Colombiana...
Bogotá : Impr. del Banco de la República, 1956.
vol. ; 30 cm.
3CH-061.1(861)(058) ACA.
                                                                                      
11. Academia de la Historia (Madrid).
Anuario de la Academia de la Historia.
Madrid : [Tip. de Archivos], 1936.
178 p. ; 13 cm.
3CH-9(06)(46)(058) ACA.
                                                                                      
12. Academia de Medicina (Madrid).
Real Academia de Medicina Año de 1919.
Madrid : Est. Tip. de los Hijos de Tello, 1919.
148 pág. ; 11 cm.
3CH-061.1:61(46) ACA.
                                                                                      
13. Academia Nacional de la Historia de Cuba.
Reglamento / Academia de la Historia de Cuba.
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1935.
65 pág. ; 19 cm.
3CH-061.1(729.1) ACA.
                                                                                      
14. Academia Nacional de la Historia de Cuba.
Reglamento de la Academia de la Historia de Cuba.
Habana : Imp.[El siglo XX], 1925.
26 pág. ; 27 cm.
3CH-061.1(729.1) ACA.
3CH-061.1(729.1) ACA.
                                                                                      
15. Academie de droit international (La Haya).
Cours de 1926... Rapport du curatorium.
París : Imp. Chaix, 1926.
12 hoj. ; 25 cm.
3CH-341(492) ACA.
                                                                                      
16. Academie de droit international (La Haya).
Cours et Conférences de 1923 Rapport du Curatorum / Académie de droit
international de La Haye.
Paris : Imp. Chaix, 1923.
16 pág. ; 25 cm.
Caja 436-22.
3CH-341(492) ACA.
                                                                                      
17. Academie de droit international (La Haya).
Séance Solennelle d'Inauguration 14 Juillet 1923 / Académie de droit
international de La Haye.
Paris : Imp. Chaix, 1923.
20 pág. ; 25 cm.
3CH-341(492) ACA.
                                                                                      
18. Acerca del término "colonia".
Madrid : Consejo Superior de Investigaciones Cientificas, Instituto Gonzalo
Fernández de Oviedo, [s.a.].
P. [147]-180 ; 24 cm.
3CH-902.3(46) ACE.
F 902.3(46) Ace.
                                                                                      
19. Acevedo, Javier P. de.
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Europa y Mexico 1861-1862... / Javier P. de Acevedo. Prologo de Gaston Mora.
Habana : Imp. Rambla, Bouza, 1935.
248 pag. ; 22 cm.
3CH-9(72)¸1861-1862¸ ACE.
                                                                                      
20. Acosta, Agustin.
Ala Poesias / Agustin Acosta.
Habana : Biblioteca Studium, (S.a.).
222 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-1(729.1) ACO.
                                                                                      
21. Acosta, Agustin.
Hermanita Poemas / Agustin Acosta.
Habana : Impr. El Siglo XX, 1923.
40 pag. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) ACO.
                                                                                      
22. Acosta, Agustin.
Jesús / Agustin Acosta.
La Habana : [Sociedad Colombista Panamericana], 1957.
79 pag. + 2 hoj. ; 23 cm.
3CH-860-1(729.1) ACO.
                                                                                      
23. Acosta, Cecilio, 1818-1881.
Cartas venezolanas / Cecilio Acosta ; apreciación de Cecilio Acosta por José
Martí.
Madrid : Editorial-América, [1918].
259 p. ; 19 cm.
FH 7210.
3CH-860-6(87) ACO.
6B-20656.
                                                                                      
24. Actas de las Asambleas de Representantes y del Consejo de Gobierno durante la
Guerra de la Independencia... / Recopilación e Introducción por Joaquín
Llaverías y Emeterio S. Santovenia...
La Habana : Academia de la História de Cuba : Imp. y Pap. de Rambla, Bouza y Ca.
, 1928-33.
vol. ; 29 cm.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
3CH-9(729.1)(00) ACT.
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25. Adeline, Jules, 1845-1909.
Vocabulario de términos de arte / escrito en francés por J. Adeline ; traducido,
aumentado con más de 600 voces y anotado por José Ramón Mélida.
Madrid : La Ilustración Española y Americana, 1887 (Est. Tip. Sucesores de
Rivadeneyra).
557 p. : il. ; 21 cm.
FH 3333.
HISM7(03)ADE.
T19ADE.
FA 3629.
3CH-7(46)(03) ADE.
                                                                                      
26. Adiciones a la historia del Ingenioso Hidalgo don Quijote de la Mancha :
continuación de la vida de Sancho Panza.
Madrid : Tip. de D. F. de P. Mellado, 1845.
214 pág. + 1 hoj. + 4 lam. ; 17 cm.
3CH-860-3(46) ADI.
                                                                                      
27. Advertencia, piezas y apuntes que sirven de complemento al folleto, publicado a
lo que parece por el Capitán Mr. Eduardo M. Collier y que contiene los
documentos que se refieren a la captura y juicio de apresamiento del vapor
Tornado...
Cádiz : Imp. y Litograf. de la Revista Médica, 1867.
XII + 108 pág. ; 24 cm.
3CH-341.225(46:42) ADV.
                                                                                      
28. Afán de Ribera, Antonio Joaquín.
Fiestas populares de Granada / por Antonio Joaquín Afán de Ribera.
Granada : Imp. de La Lealtad, 1885.
198 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-394.2(468.15) AFA.
                                                                                      
29. Agapito y Revilla, Juan.
Rectificación al Catálogo de la Sección de escultura de 1916 / por Juan Agapito
y Revilla...
Valladolid : Imp. de Emilio Zapatero, 1924.
16 pág. ; 21 cm.
3CH-73(463.1)(074) AGA.
                                                                                      
30. Agelet Garriga, Jaume.
Domassos al sol Poesies / Jaume Agelet Garriga.
[Barcelona : Oliva de Vilanova, Imp.], 1924.
70 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-849.9-1(46) AGE.
                                                                                      
31. Agelet Garriga, Jaume.
La tarda oberta / Jaume Agelet Garriga.
Windsor : Oxley & Son, 1927.
109 pág. ; 18 cm.
3CH-849.9-1(42) AGE.
                                                                                      
32. Agen, Boyer D'.
Les sept Paralipumenes a la Divine Comédie / Boyer D' Agen. Grevures sur bois de
Maurice Busset.
Paris : [Editions et librairie] : [Chantenay Imprs.], 1919.
1 hoj. + 1 lám. + XLVIII pág. + 2 hoj. ; 21 cm.
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3CH-840-1(44) AGE.
                                                                                      
33. Agramonte, Roberto.
Biografía del dictador García Moreno Estudio psicopatológico e histórico /
Roberto Agramonte.
La Habana : Cultural, S.A., [1935].
294 pág. + lam. I-XXVI ; 25 cm.
3CH-92(García Moreno)(866) AGR.
                                                                                      
34. Agramonte, Roberto.
La Biología contra la Democracia... / Roberto Agramonte y Pichardo...
La Habana : [Imp. La Milagrosa], 1927.
238 pág. con 1 lám. ; 21 cm.
3CH-304(729.1) AGR.
                                                                                      
35. Agramonte, Roberto.
Programa del curso de Filosofia Moral / por Roberto Agramonte...
Habana : Imp.[La Milagrosa], [1928].
303 pág. ; 24 cm.
3CH-17(729.1) AGRA.
                                                                                      
36. Aguilar, Florestan.
Origen castellano del prognatismo en las dinastías que reinaron en Europa /
Discurso de recepcion del Dr. D. Florestán Aguilar y contestación del Dr. D.
Enrique Slocker La Rosa...
Madrid : Blass, S.A. Tip., 1933.
190 pág. + 1 hoj. con lám. I-XLV ; 27 cm.
3CH-616.314(46) AGU.
                                                                                      
37. Aguilar, Pedro de.
Memorias del cautivo en la goleta de Túnez / El alférez Pedro de Aguilar del
original... [Introducción Pascual de Gayangos].
Madrid : [Imp., Estereotipia y Galvano plastia de Aribau, Suces. de Rivadeneyra],
[1875].
XX + 314 pág. ; 25 cm.
3CH-860-94(46) AGU.
                                                                                      
38. Aguilar y Cuadrado, Rafael.
Guadalajara, Alcalá... / Rafael Aguilar y Cuadrado.
Barcelona : Hijos de J. Thomas, 1913.
19 pág. + 48 lám. ; 16 cm.
3CH-7(464.5+464.1)(058.7) AGU.
                                                                                      
39. Aguilera y Santiago, Ignacio.
Notas sobre el libro de Reinoso [Félix José] Delitos de Infidelidad a la Patria
/ por Ignacio Aguilera y Santiago.
Santander : (s.i.), 1931.
68 pág. ; 24 cm.
3CH-343.32(46) AGU.
                                                                                      
40. Agustin, Francisco.
Ramon Perez de Ayala Su vida y obras / Francisco Agustin.
[Madrid] : Critica : [G. Hernandez y Galo Saez], (s.a.).
351 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860(Perez Ayala 1.07)(46) AGU.
                                                                                      
41. Agustín, Santo, Obispo de Hipona, 354-430.
Confesiones de San Agustín / Traducidas por el R.P. Fr. Eugenio Zeballos...
[Barcelona : Imp. Pablo Riera], [1850].
2 vol. ; 14 cm.
3CH-234(46) AGU.
3CH-234(46) AGU.
3CH-234(46) AGU.
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3CH-234(46) AGU.
                                                                                      
42. Aita, Antonio.
Algunos aspectos de la Literatura Argentina / Antonio Aita.
Buenos Aires : Edic. de Nosotros : [Fermi], 1930.
85 pag. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860(091)(82) AIT.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
43. Al maestro Pedrell Escritos Heortásticos.
Tortosa : Casa Social del[Orfeó Tortosí] ; [Villanueva y Geltrú : Oliva, Imp.],
1911.
2 vol. ; 26 cm.
3CH-082.2(Pedrell)(46) PED.
3CH-082.2(Pedrell)(46) PED.
3CH-082.2(Pedrell)(46) PED.
3CH-082.2(Pedrell)(46) PED.
                                                                                      
44. Al margen del Tratado Boliviano-Chileno de 1904...
[Madrid : Talls. Poligráficos], 1923.
23 págs. ; 24 cm.
3CH-341.24(84:83) TRA.
3CH-341.24(84:83) TRA.
3CH-341.24(84:83) TRA.
                                                                                      
45. Al Servicio de los sordomudos...
Madrid : Biblioteca Imagen, [1935].
36 hoj. ; 18 cm.
3CH-376.3(46) SER.
                                                                                      
46. Alas, Leopoldo, 1852-1901.
Doña Berta ; Cuervo ; Superchería / Clarín (Leopoldo Alas).
Madrid : Librería de Fernando Fé, 1892 (E. Rubiños).
España Madrid.
254 p., [1] h. ; 18 cm.
BH REC 2911.
BH REC 2914.
BH REC 2852.
BH REC 5041.
BH REC 5145.
BH REC 5146.
3CH-860-3(46) ALA.
                                                                                      
47. Alas, Leopoldo, 1852-1901.
Nueva campaña. (1885-1886) / por Clarin [seud.].
Madrid : Lib. Fernando Fe : [Imp. de Enrique Rubiños], 1887.
397 pág. ; 19 cm.
3CH-860-4(46) ALA.
                                                                                      
48. Albaladejo, Mariano.
Poesias... / Mariano Albaladejo.
La Habana : [Sociedad Colombista Panamericana], 1957.
216 pag. + 2 hoj. + 1 lam. ; 21 cm.
3CH-860-1(729.1) ALB.
                                                                                      
49. Albert, Salvador.
Salvador Albert / [Traductor Fernando Maristany].
Barcelona : Edít. Cervantes : [Imp. La Poligráfa], (s.a.).
73 pag. + 2 hoj. ; 15 cm.
3CH-849.9-1(46) ALB.
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50. Gli alborí della Vita italiana / Conferenze tenute a Firenze nel 1890 da
O[lindo] Guerrini, P[asquale] Villari, P[ompeo] Bonfadíni...
Milano : Fratelli Treves, Edit., [1920].
XI + 398 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-008(45) VIT.
                                                                                      
51. Album conmemorativo del quincuagésimo aniversario de la Fundación en La Habana
del Colegio de Belén de la Compañía de Jesús.
Habana : Imp. Avisador comercial, 1904.
VIII, 435 p., [37] h. de lám. ; 23 cm.
3CH-373.3(729.1) ALB.
                                                                                      
                                                                                      
52. Album de Autógrafos.
Madrid : Graf. Reunidas, S.A., 1926.
16 pag. ; 24 cm.
3CH-091.5(46) ALB.
3CH-091.5(46) ALB.
                                                                                      
53. Album de Cuba.
[La Habana : s.n.], [195-?].
[1] h., [63] p. de lám. ; 30 cm.
3CH-72(729.1) ALB.
                                                                                      
54. El album de Joselito : pelicula artistica de su colosal faena en el dia 16 de
mayo de 1918 en la plaza de toros de Madrid.
Madrid : Sociedad de la "Guia Royalty", [1920?].
8 h. : lam. ; 25 x 32 cm.
3CH-92(Joselito)(46)alb.
                                                                                      
55. Alcalá Zamora, Niceto, 1877-1949.
Discursos leídos ante la Academia Española en la recepción pública de Niceto
Alcalá-Zamora y Torres, el día 8 de mayo de 1932 / . Contestación de Ramón
Menéndez Pidal.
Madrid : Imp. del Colegio Nacional de Sodomudos, [1932?].
63 p. ; 24 cm.
3CH-34(46) ALC.
3CH-34(46) ALC.
                                                                                      
56. Alcaraz, Fermín de.
La Divina Pastora ó sea el Rebaño del Buen Pastor Jesucristo... / por el R.P.
Fr. Fermín de Alcaraz...
Madrid : Imp. de D. Leonarno Núñez, 1831.
365 pág. ; 15 cm.
3CH-248.159.4(46) ALC.
                                                                                      
57. Alcazar, Jose de.
Historia de España en América (Isla de Cuba) / por Don José de Alcázar.
Madrid : Tip. Herres, 1898.
181 pág. + 15 lám. ; 21 cm.
3CH-9(729.1:46) ALC.
                                                                                      
58. Alcocer Martínez, Mariano.
Archivo general de Simancas Guia del investigador / Mariano Alcocer.
Valladolid : Imp. de la Casa Social Católica, 1923.
205 pág. + 1 hoj. + 5 lám. ; 18 cm.
3CH-902.5(463.1) ALC.
                                                                                      
59. Alcocer, Rafael.
La Domus Seminis del Silense / Dom Rafael Alcocer...
Valladolid : ]Revista Histórica] : [Imp. de la Casa Social Católica], 1925.
31 pág. ; 23 cm.
3CH-9(46) ALC.

7



                                                                                      
60. Alcocer, Rafael.
Santo Domingo de Silos / Rafael Alcocer.
Valladolid : Imp. de la Casa Social Católica, 1925.
456 pág. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-92(Domingo de Silos, Santo)(46):235.3 ALC.
                                                                                      
61. Alcocer y Martinez, Mariano.
Guerra de Marruecos 1774-1776 Fuentes para su estudío. Catálogo de los
documentos... / redactado por Mariano Alcocer y Martínez...
Valladolid : Imp. de la Casa Social Católica, 1924.
95 pág. ; 24 cm.
3CH-9(64)¸1774-1776¸(00) ALC.
                                                                                      
                                                                                      
62. Alcover, Juan.
Meteoros, Poemas apologos y cuentos... / Juan Alcover.
Barcelona : Juan Gili : [Imp. Tip. de Luis Tasso], 1901.
249 pag. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) ALC.
                                                                                      
63. Alcover, Juan.
Poemas y harmonias / Juan Alcover.
Palma : Imp. de J. Tous, 1894.
2 hoj. + 138 pág. + 1 hoj. + 3 lám. ; 15 cm.
3CH-860-1(46) ALC.
                                                                                      
64. Aldana, Francisco de.
Sobre la contemplación de Dios, y los requisitos della Epístola a Arias Montano
/ Francisco de Aldana.
Madrid : Cruz y Raya, 1934.
28 pág. ; 22 cm.
3CH-860-1(46) ALD.
                                                                                      
65. Alec-Tweedie, Ethel Brilliana Harley.
México from Díaz to the Kaiser / By Mrs. Alec-Tweedie...
London : Hutchinson ; [Kinston : Chapel River Press], 1917.
VIII + 312 pág. + 13 lám. + 1 map. pleg. ; 23 cm.
3CH-9(72) ALE.
                                                                                      
66. Aleixandre, Vicente, 1898-1984.
Algunos carácteres de la Nueva Poesia Española Discurso / leido... Vicente
Aleixandre...
Madrid : Impr. Góngora, 1955.
29 pag. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-860(091)-1(46) ALE.
                                                                                      
67. Alfero, Giovan Angelo.
Novalis e il suo Heinrich von Ofterdingen / Giovan Angelo Alfero.
Torino : Fratelli Bocca : [Tip. Vincenzo Bona], 1916.
VIII + 374 pag. ; 21 cm.
3CH-850-4(45) ALF.
                                                                                      
68. Alfieri, Victor.
Tragedie Scelte di Vittorio Alfieri / Publicate Da A. Buttura.
Parigi : Baudry, Libreria Europea : (Imp. Crapelet), 1835.
vol. ; 11 cm.
3CH-850-2(45) ALF.
                                                                                      
69. Alfonso X, Rey de Castilla, 1221-1284.
Alfonso X el Sabio / prólogo, selección y glosarios de Antonio G. Solalinde.
Madrid : Jiménez-Fraud, Editor, [1922] (Imp. Clásica Española).
2 v. : il. ; 16 cm.
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BH REC 5417.
3CH-860(Alfonso X 1)(46) ALF.
3CH-860(Alfonso X 1)(46) ALF.
3CH-860(Alfonso X 1)(46) ALF.
3CH-860(Alfonso X 1)(46) ALF.
                                                                                      
70. Alfonso X, Rey de Castilla, 1221-1284.
Cantigas de Santa Maria / de Alfonso el sabio.
Madrid : Real Academia Española, 1889 (Establ. Tipograf. de Don Luis Aguado).
2 vol. ; 33 cm.
3CH-860-1(46)ALF.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
71. Alfonso X, Rey de Castilla, 1221-1284.
Primera crónica general estoria (sic) de España que mandó componer Alfonso el
Sabio y se continuaba bajo Sancho IV en 1239 / Publicada por Ramón Menéndez
Pidal...
Madrid : Bailly-Bailliere é Hijos, 1906.
vol. ; 22 cm.
3CH-9(46)¸04:15¸ ALF.
                                                                                      
72. Alfonso XIII, Rey de España.
Habla el Rey / Discursos de Don Alfonso XIII. Recopilados y anotados por José
Gutierrez-Ravé. Prólogo de Julio Danvila Rivera.
Madrid : [Industrias Graf. S.L. Iruma], 1955.
375 pág. ; 23 cm.
3CH-92(Alfonso XIII)(46) ALF.
                                                                                      
73. Almeyda, Teodoro de.
El hombre feliz, independiente del mundo y de la fortuna ó Arte de vivir
contento en qualesquier trabajos de la vida / obra escrita en portugues... ;
tomo I [-II].
En Madrid : en la Imprenta Real, 1796.
2 v. (CIV, 290 p., [9] h. de grab.; 309 p., [9] h. de grab.) ; 8º (18 cm).
3CH-869.0-96(46) ALM.
3CH-869.0-96(46) ALM.
3CH-869.0-96(46) ALM.
3CH-869.0-96(46) ALM.
                                                                                      
74. Alomar, Gabriel.
Verba / Gabriel Alomar. Prólogo de Azorin.
Madrid : Biblioteca Nueva : [Imp. de Juan Pueyo], (s.a. 1917?).
272 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(46) ALO.
                                                                                      
75. Alonso Getino, Luis G.
El Angelico Primer poema americano sobre Santo Tomás y primer poema epico de
Lima / Por Fr. Luis G. Alonso Getino.
Madrid : Tip. de la[Rev. de Arch. Bibl. y Museos¸, 1924.
32 pág. ; 25 cm.
3CH-860(Alecio 1.07)(85) ALO.
                                                                                      
76. Alonso Getino, Luis G.
Del gran número de los que se salvan y de la mitigación de las penas eternas
Diálogos teológicos / Por el M.R.P. Fr. Luis G. Alonso Getino...
Madrid : Edit. F.E.D.A., [1934].
307 pág. ; 19 cm.
3CH-234.9(46) ALO.
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77. Alonso Getino, Luis G.
Incendios de conventos en España y supresión de misiones y colegios españoles en
Ultramar / por el P. Luis G. Alonso Getino.
Madrid : Imp. La Rafa, 1932.
132 pag. ; 22 cm.
3CH-322:261.7(46) ALO.
3CH-322:261.7(46) ALO.
322:261.7(46) Alo.
                                                                                      
78. Alonso Getino, Luis G.
El Maestro Fr. Francisco de Vitoria, su vida, su doctrina e influencia / por el
P. Fr. Luis G. Alonso Getino.
Madrid : Imp. Católica, 1930.
3 hoj. + X + 573 pág. + 2 hoj. con 8 lám. + 1 lam. ; 25 cm.
3CH-92(Vitoria)(46) ALO.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
79. Alonso Getino, Luis G.
La Patrona de América ante los nuevos documentos / P. Luis Getino...
[Madrid : s.n., 19??] (Imprenta E. Giménez).
88 p.,[1] h. de lám. ; 20 cm.
3CH-92(Rosa de Lima, Santa)(85):235.3 ALO.
2B-3311.
                                                                                      
80. Alonso Getino, Luis G.
Vitoria y Vives, sus relaciones personales y doctrinales Conferencia... / por el
P. Maestro Luis Getino...
Madrid : Sucs. de Rivadeneyra (S.A.), 1931.
34 pág. ; 22 cm.
3CH-92(Vitoria)+92(Vives)(46) ALO.
                                                                                      
81. Alonso Ortega, Canuto María.
Gramática de la lengua griega / por D. Canuto María Alonso Ortega...
Valladolid : Imp., Lib., ... de Luis N. de Gaviria, 1895.
4 hoj. + 215 pág. + 3 hoj. ; 23 cm.
3CH-807.5-5(46) ALO.
                                                                                      
82. Alsedo y Herrera, Dionisio.
Piraterías y agresiones de los ingleses y de otros pueblos de Europa en la
América Española desde el siglo XVI al XVIII / deducidas de las obras de D.
Dionisio Alsedo y Herrera publícalas D. Justo Zaragoza.
Madrid : Imp. de Manuel G. Hernández, 1883.
3 hoj. + 130 pág. + 1 hoj. + LII + 525 pág. + 4 hoj. + 3 map. pleg. ; 25 cm.
3CH-355.48(8.03) ALS.
                                                                                      
83. Altamira, Rafael, 1866-1951.
Novelitas y Cuentos / Rafael Altamira.
Barcelona : Antonio López. Edit. : [Imp. A. López Robert], (s.a.).
191 pág. con 1 lám. ; 15 cm.
3CH-860-3(46) ALT.
                                                                                      
84. Altamiras Mezquita, Manuel.
Huelgas y Lock-outs en los diversos paises Estudio estadístico comparativo / por
Manuel Altamiras Mezquita...
Madrid : M. Minuesa de los Rios, 1923.
99 pág. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-331.892(46) ALT.
                                                                                      
85. Altolaguirre, Manuel, 1905-1959.
Las islas invitadas y otros poemas / por Manuel Altolaguirre.
Málaga : Imprenta Sur, 1926.
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4 hoj. + 5 pág. + 3 hoj. + 5 pág. + 1 hoj. + 3 pág. + 1 hoj. + 2 pág. + 7 hoj. ;
20 cm.
3CH-860-1(46) ALT.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
86. Altolaguirre y Duvale, Ángel de, 1857-1939.
Indice General de los Papeles del Consejo de Indias... / por... D. Angel
Altolaguirre y Duvale y D. Adolfo Bonilla y San Martín.
Madrid : Tip. de la[Revista de Archivos, Bibliótecas y Museos¸, 1923-25.
vol. ; 23 cm.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
3CH-9(8.03)(00) ALT.
                                                                                      
87. Alvarado Quiros, Alejandro.
Nuestra tierra prometida / Alejandro Alvarado Quiros...
San José de Costa Rica. : Imp. y Lib. Trejos Hnos., 1925.
227 pág. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-94(728.6) ALV.
                                                                                      
88. Alvarez Conde, Jose.
Arqueologia indocubana / Por el prof. José Alvarez Conde.
La Habana : Impr. Licar, 1956.
329 pag. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-902.6(729.1) ALO.
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89. Alvarez de Cienfuegos, Nicasio.
Obras Poéticas de Nicasio Alvarez de Cienfuegos.
(s.l. Madrid?) : Imprenta Real, 1816.
vol. ; 16 cm.
3CH-860-1(46) ALV.
                                                                                      
90. Alvarez-Ossorio, Francisco.
Bronces ibéricos o hispánicos del Museo Arqueológico Nacional Discurso... / por
Francisco Alvarez-Ossorio... Contestación de Vicente Castañeda.
Madrid : Tip. de Archivos, 1935.
107 pag. + 1 hoj. + lam. I-XII ; 24 cm.
3CH-902.6(46) ALO.
                                                                                      
91. Alvarez Quintero, Serafín.
Discursos... Serafín Alvarez Quintero / [Contestación de Don Ricardo León y
Román].
Madrid : Imp. Clásica Española, 1920.
55 pág. ; 26 cm.
3CH-860(091)-2(46) ALV.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
92. Alzog, Juan.
Historia universal de la Iglesia / por Juan Alzog... Traducida al francés por
Isidoro Goschler y Carlos Félix Audley y al castellano por D. Francisco Puig y
Esteve.
Barcelona : Librería Religiosa : [Imp. Pablo Riera], 1856-58.
4 vol. ; 23 cm.
3CH-282(46: ) ALZ.
3CH-282(46: ) ALZ.
3CH-282(46: ) ALZ.
3CH-282(46: ) ALZ.
3CH-282(46: ) ALZ.
3CH-282(46: ) ALZ.
3CH-282(46: ) ALZ.
3CH-282(46: ) ALZ.
3CH-282(46: ) ALZ.
3CH-282(46: ) ALZ.
3CH-282(46: ) ALZ.
3CH-282(46: ) ALZ.
3CH-282(46: ) ALZ.
3CH-282(46: ) ALZ.
3CH-282(46: ) ALZ.
3CH-282(46: ) ALZ.
                                                                                      
93. Amadas et Ydoine Roman du XIIIe. siècle / Edité par John R. Reinhard.
Paris : Lib. Ancienne Honoré Champion ; [Dijou : Darautiere], 1926.
X + 295 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) AMA.
                                                                                      
94. Amblard, Arturo.
Notas Coloniales / Arturo Amblard.
Madrid : Ambrosio Perez y Cia. Impr., 1904.
331 pag. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-325.3(46:8.03) AMB.
                                                                                      
95. Amezúa y Mayo, Agustín G. de, 1881-1956.
Opúsculos histórico-literarios / del Dr. Agustín G. de Amezúa y Mayo.
Madrid : Instituto Miguel de Cervantes, 1951-1953.
3 v. ; 28 cm.
3CH-860-94(46)GON.
86-94(46) Gon.
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86-94(46) Gon.
86-94(46) Gon.
86-94(46) Gon.
                                                                                      
96. L'Ami du Lettré pour 1924 avec nombreuses illustrations.
Paris : Edit. G. Crès & Cie. ; [Tours : Imp. E. Arrault], 1924.
329 pag. ; 19 cm.
3CH-840-9(44) AMI.
                                                                                      
97. Amiel, Henri Frédéric, 1821-1881.
Fragments d'un journal intime... / Henri Frédèric Amiel. Introd. de Bernard
Bauvier.
Paris : Stock, 1927.
2 vol. ; 19 cm.
3CH-92(Amiel)(44) AMI.
3CH-92(Amiel)(44) AMI.
3CH-92(Amiel)(44) AMI.
3CH-92(Amiel)(44) AMI.
                                                                                      
98. Amigo, Santiago G.
La cuestión romana / Santiago G. Amigo.
Habana : Seoane y Fernández, Imp., 1929.
76 pág. + 1 hoj. + 8 lám. ; 20 cm.
3CH-261.7(729.1) AMI.
                                                                                      
99. An english tribute / by Joseph Conrad, Arnold Bennet, Arthur Symons... Collected
by C.K. Scott Moncrieff.
London : Chatto & Vindus ; [Edinburg : R. & R. Clark Ltd.], 1923.
V + 147 pág. ; 20 cm.
3CH-082.2(Proust)(44) PRO.
                                                                                      
100. Anales de la Literatura Española / publicados por Adolfo Bonilla y San Martin
(1900- 1904).
Madrid : Est. Tip. de Tello, 1904.
299 pag. + 2 lam. ; 23 cm.
3CH-860(091)(46) ANA.
                                                                                      
101. Anansar, Asoka.
Mas alla de toda razon : poemas / de Asoka Anansar ; traduccion y prologo de
Luis Rodriguez-Embil.
[s.l. : s.n., s.a.].
82 h. ; 26 cm.
3CH-82-1(549.1)(=134.2)Ana.
                                                                                      
102. Anderson Imbert, Enrique.
Vigilia Novela / Enrique Anderson Imbert.
Buenos Aires : Impr. La Vanguardia, 1934.
147 pag. ; 24 cm.
3CH-860-3(82) AND.
                                                                                      
103. Andreieu, Leonidas.
Hacia las estrellas / Leonidas Andreieu. [Traducción de N. Tasin].
Madrid : Biblioteca Nueva : [Tip. de[El Adelantado de Segovia], (s.a.).
144 pág. + 1 hoj. ; 17 cm.
BRH 263.
3CH-882-2(46) AND.
                                                                                      
104. Andreiev, Leonidas.
La vida del hombre / Leonidas Andreiev. Traducción directa del ruso por N.
Tasin.
Madrid : Biblioteca Nueva : [Tip. El Adelantado de Segovia], (s.a.).
112 pag. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-882-2(46) AND.
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105. Andrenio, 1866-1929.
El renacimiento de la novela española en el siglo XIX / Andrenio [seud.].
Madrid : Ed. Mundo Latino : [Imp. de Caro Raggio], 1924.
274 pág. ; 19 cm.
3CH-860(091)-3(46) GOM.
                                                                                      
106. Angelí, Arturo.
Nuovo Dizionario Italiano-Spagnuolo... / per Arturo Angelí.
Parigi ; Messico : Lib. della Vda. DiCh. Bouret, 1911.
2 tom. en 1 Vol. ; 18 cm.
3CH-805.0-3=6+806.0-3=5(44) ANG.
                                                                                      
107. Annales de la religion ou Mémoires pour servir à l'histoire du dix-huitième
siècle / par une Société d'Amis de la Religion et de la Patrie ; tome premier [-
second].
A Paris : de l'Imprimerie-Libraire Chrétienne..., 1795.
2 v. ([2], 24, [2], [25]-624 p.; [2], 8 [i.e. 24], [2], 25-624 p.) ; 8º (21 cm).
3CH-272(44)(058) ANN.
3CH-272(44)(058) ANN.
3CH-272(44)(058) ANN.
3CH-272(44)(058) ANN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
108. Anquetil-Duperron, Luis Pedro.
Historia de Francia... / por L.P. Anquetil Continuada desde la Revolución de
1789 hasta nuestros días por German Sarrut.
Madrid : Oficinas y Est. Tip. del Semanario Pintoresco Español y de la
Ilustración, 1851-1852.
3 vols. ; 31 cm.
3CH-9(44) ANQ.
                                                                                      
109. Anthologie de la Litterature irlandaise des origines au XXe. siécle / par H.
Hovelague...
Paris : Librairie Delagrave, 1924.
400 pag. ; 17 cm.
3CH-820(091)(417) ANT.
                                                                                      
110. Anthologie de la nouvelle poésie française.
Paris : Ed. du Sagittaire ; [Dijou : Darautiere], [1927].
464 pág. ; 20 cm.
3CH-840-1(44)(082.2) ANT.
                                                                                      
111. Anthologie des poètes francaise contemporains / par G. Walch. Preface de Sully
Prudhomme.
Paris : Delagrave Editeur, 1918.
v. ; 17 cm.
3CH-840-1(46)(082.2)ANT.
                                                                                      
112. Anthologie Franciscaine du moyen age / translatéee et annotée par Maurice
Beaufreton...
Paris : Les Editions. G. Crès et Cie. ; [Alençon : Imp. Georges Supot], 1921.
XII + 324 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 19 cm.
3CH-82-82(44) ANT.
                                                                                      
113. Antiga, Juan.
Escritos políticos y sociales / Juan Antiga. [Introducción por José Antonio
Fernández de Castro].
Madrid : [Talls. Espasa-Calpe], 1927-1930.
2 vol. ; 19 cm.
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3CH-860-4(729.1)+61 ANT.
3CH-860-4(729.1)+61 ANT.
3CH-860-4(729.1)+61 ANT.
3CH-860-4(729.1)+61 ANT.
                                                                                      
114. Antiga, Juan.
Escritos Políticos y Sociales / Juan Antiga.
Madrid : (Imp. Tall. Espasa-Calpe, S.A.), 1930.
vol. ; 19 cm.
3CH-860-4(729.1)+61 ANT.
                                                                                      
115. Antolin, Guillermo.
Los autógrafos de Santa Teresa de Jesús que se conservan en el Real Monasterio
del Escorial / por... Guillermo Antolin.
Madrid : Impr. Helénica, 1914.
29 pag. + 3 lam. ; 17 cm.
3CH-091.5(46) ANT.
                                                                                      
116. Antolin Pajares, Guillermo.
Discursos leidos ante la Real Academia de la historia... del P. Fr. Guillermo
Antolin Pajares 5 de junio de 1921 / [Contestación de D. Julian Ribera Tarragó.
El Escorial : [Monasterio del Escorial Impr.], (s.a.).
145 pag. ; 24 cm.
3CH-9(46):027 ANT.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
117. Antologia americana / Alberto Ghiraldo.
Madrid : [Ed. Pueyo : Imp. de Hernández y Galo Saenz], (S.a.).
vol. ; 17 cm.
3CH-860-82(8.03) GHI.
                                                                                      
118. Antología cubana de las escuelas / Max Henriquez Ureña.
Santiago de Cuba : Ediciones Archipiélago, 1929.
v. ; 22 cm.
3CH-860-82(729.1) HEN.
                                                                                      
119. Antología cubana de las escuelas / Max Henriquez Ureña.
Santiago de Cuba : Ediciones Archipiélago, 1930.
v. ; 22 cm.
3CH-860-82(729.1) HEN.
                                                                                      
120. Antología de poetas andaluces contemporáneos / José Luis Cano.
Madrid : Edic. Cultura Hispánica : [Graf. Orbe], 1952.
458 pág. ; 20 cm.
3CH-860-1(46)(082.2) ANT.
86-1(46)(082.2) Ant.
86-1(46)(082.2) Ant.
                                                                                      
121. Antologìa de poetas de los siglos XIII al XV / Publicala Adolfo Bonilla y San
Martin.
Madrid : Ruiz Hermanos : [Imp. Fortanet], 1917.
XVIII pág. + 1 hoj. + 182 pág. + 4 hoj. ; 14 cm.
3CH-860-1(46)(082.2) ANT.
                                                                                      
122. Antología de poetas hispano-americanos / [edicion y estudio de Marcelino
Menendez y Pelayo].
Madrid : Real Academia Española : Sucs. de Rivadeneyra, 1893-95.
4 v. ; 23 cm.
3CH-860-1(8.03)(082.2) ANT.
3R-544.
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3R-918-1.
3R-918-2.
3R-918-3.
3R-918-4.
                                                                                      
123. Antologia de poetas hispano-americanos / [edicion y estudio de Marcelino
Menendez y Pelayo].
Madrid : Tip. de la[Revista de Archivos], 1927-1928.
4 vol. ; 24 cm.
3CH-860-1(8.03)(082.2) ANT.
1B-30610.
                                                                                      
124. Antologia de poetas liricos castellanos... / Ordenadas por D. Marcelino Menéndez
Pelayo.
Madrid : Perlado, Paez y Cia., 1907-1916.
14 vol. ; 18 cm.
3CH-860-1(46)(082.2)ANT.
                                                                                      
125. Antologia de poetas liricos italianos / Traducidos en verso castellano... Obra
recogida, ordenada, anotada y en parte traducida por Juan Estelrich...
Palma de Mallorca : Escuela-Tip. Provincial, 1889.
XXVIII + 884 pág. ; 23 cm.
3CH-850-1(46)(082.2) ANT.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
126. Antología de poetisas líricas.
Madrid : Tip. de la Revista de Arch., Bibl. y Museos, 1915.
2 v ; 19 cm.
CU 64463.
CU 64464.
DP860-1"14/18"(08)ANT.
DP860-1"14/18"(08)ANT.
DP860-1"14/18"(08)ANT.
DP860-1"14/18"(08)ANT.
DP860-1"14/18"(08)ANT.
DP860-1"14/18"(08)ANT.
DP860-1"14/18"(08)ANT.
DP860-1"14/18"(08)ANT.
DP860-1"14/18"(08)ANT.
DP860-1"14/18"(08)ANT.
DP860-1"14/18"(08)ANT.
A/860-1"14/18"(082)ANT.
A/860-1"14/18"(082)ANT.
3CH-860-1(46)(082.2)ANT.
                                                                                      
127. Antología del Centenario : estudio documentado de la literatura mexicana durante
el primer siglo de Independencia / obra compilada bajo la dirección del Sr. Dn.
Justo Sierra... por... Don Luis G. Urbina, Don Pedro Henríquez Ureña y Don
Nicolás Rangel.
Mexico : Manuel Leon Sanchez, 1910.
2 vol. ; 24 cm.
CU 65946.
3CH-860(091)(72) ANT.
                                                                                      
128. Anuario de historia del derecho español...
Madrid : Junta para ampliación de Estudios e Investigaciones Científicas, Centro
de Estudios Históricos : Tip. de Archivos, 1932.
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vol. ; 25 cm.
3CH-34(09)(46)(058) ANU.
                                                                                      
129. Anuario español del gran mundo...
Madrid : [Rieu-Vernet], 1926.
vol. ; 20 cm.
3CH-929(46)(058) ANU.
                                                                                      
130. Anuario-Guia Oficial de Marruecos y del Africa Española (Comercio y Turismo).
Año V.
Madrid : Editorial Ibero-Africano-Americana, 1927.
949 p. ; 22 cm.
3CH-91(642)(058.7) ANU.
                                                                                      
131. Añadiduras a la corrección fraterna y Suplemento al Suplemento de Miñano, o sea
Tomo XII de su Diccionario Geográfico-estadístico / por D.F.C.
Madrid : Imp. de Don Eusebio Aguado, 1830.
172 pág. + 1 hoj. + 1 map. pleg. ; 22 cm.
3CH-91(46)(03) CAB(02).
                                                                                      
132. Apocalipseos interpretatio litteralis ejusque eum aliis libris sacris,
Concordantia / a Raphaele Eyzaguirre...
Roma : Ex officina unionis editricis, 1911.
806 pág. ; 25 cm.
3CH-228(45) BIB.
                                                                                      
133. Apuntes biográficos de la célebre cantante sueca Señorita Jenny Lind...
Habana : Imp. del Faro, 1850.
24 pag. ; 22 cm.
3CH-91.04(729.1)+008 BEL(2).
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
134. Aracil, Antonio.
Reseña Histórico-descriptiva del Santuario y convento de Ntra. Señora de Regla
(Chipiona-Cádiz) / por los R.R.P.P. Fr. Antonio Aracil y Fr. Roque Martínez.
Barcelona : Tip. Católica, 1909.
461 pág. + 7 lám. ; 17 cm.
3CH-726.1:248.159.4(46) ARA.
                                                                                      
135. Aramburo y Machado, Mariano.
Discurso leido... el dia 10 de octubre de 1923 por... Mariano Aramburo Machado.
Habana : El Siglo XX Impr., 1923.
39 pag. ; 24 cm.
3CH-321.7(729.1) ARA.
3CH-321.7(729.1) ARA.
3CH-321.7(729.1) ARA.
                                                                                      
136. Aramburo y Machado, Mariano.
Discursos cívicos / Mariano Aramburo.
Habana : Libr. Cervantes, 1925.
305 pág. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-5(729.1) ARA.
                                                                                      
137. Aramburo y Machado, Mariano.
Discursos por Mariano Aramburo Machado / Selección y prólogo de D. José Maria
Chacón y Calvo.
San José de Costa Rica : [Imp. Alsina], 1922.
67 pag. + 1 hoj. ; 15 cm.
3CH-860-5(729.1) ARA.
3CH-860-5(729.1) ARA.
                                                                                      
138. Aramburo y Machado, Mariano.
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Proyecto de Ley Orgánica del poder judicial / por el Dr. Mariano Aramburo
Machado...
Habana : Imp. y Papeleria de Rambla, Bouza y Ca., 1929.
92 pág. ; 23 cm.
3CH-347.96(729.1) ARA.
                                                                                      
139. Aramburo y Machado, Mariano.
Teorías pragmáticas (Ensayos de Filosofia y Ciencia Jurídica) / Mariano Aramburo
Machado.
Madrid : Cª Ibero Americana de Publicaciones, Edit. : Renacimiento : [Blass,
S.A.], s.a.
282 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-04(729.1) ARA.
                                                                                      
140. Arango C., Luis.
Recuerdos de la Guaquería en el Quindio... / Luis Arango C.
Bogotá : Edit. de Cromos, 1929.
2 tom. en 1 vol. ; 22 cm.
3CH-9(861) ARA.
                                                                                      
141. Arango y Parreño, Francisco de.
De la factoría a la colonia / Francisco Arango y Parreño.
La Habana : Publicaciones de la Secretaria de Educación : [Talls. de Cultural,
S.A.], 1936.
168 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-63(729.1) ARA.
3CH-63(729.1) ARA.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
142. Arango y Parreño, Francisco de.
Obras del Excmo. Señor D. Francisco de Arango y Parreño.
Habana : Imp. de Howson y Heinen, 1888.
2 vol. ; 23 cm.
3CH-860(Arango 1)(729.1) ARA.
3CH-860(Arango 1)(729.1) ARA.
3CH-860(Arango 1)(729.1) ARA.
3CH-860(Arango 1)(729.1) ARA.
                                                                                      
143. Araujo Costa, Luis.
El escritor y la literatura... / Luis Araujo-Costa. Carta-Preámbulo por la
condesa de Pardo-Bazán.
Madrid : Lib. Nac. y Extr.[Fernando Fé] : [Imp. y encuad. de Jaime Ratés], 1917.
341 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-4(46) ARA.
                                                                                      
144. Araujo Costa, Luis.
Francia, el noble pais / Luis Araujo Costa. Prefacio de Maurice Legendre...
Barcelona : Bloud y Gay Edits., (s.a.).
288 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-9(44) ARA.
                                                                                      
145. Arbiol, Antonio, (O.F.M.).
Desengaños mysticos a las almas detenidas ó engañadas en el camino de la
perfeccion... / su autor... Fr. Antonio Arbiol, de la Regular Observancia de
Nuestro Serafico Padre San Francisco...
En Zaragoza : por Pedro Carreras, 1729.
[16], 582 [i.e. 572], [32] p. ; 4º (21 cm).
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3CH-242(46) ARB.
                                                                                      
146. Arbiol, Antonio, (O.F.M.).
Epitome de la... vida del... padre Fr. Ignacio Garcia..., de la Regular
Observancia de Nuestro Serafico P.S. Francisco... : añadidos (despues del sermon
de sus honras) los de la mission apostolica y explicacion de la doctrina
christiana del mismo siervo de Dios / que da a la luz publica el R.P. Fr.
Antonio Arbiol, de la misma Regular Observancia...
En Zaragoza : por Pedro Carreras, 1720.
[16], 612, [24] p. ; 4º (20 cm).
3CH-92(García, Ignacio)(46) ARB.
                                                                                      
147. Arbiol, Antonio, (O.F.M.).
La familia regulada : con doctrina de la Sagrada Escritura y Santos Padres de la
Iglesia Catolica... / por... Fr. Antonio Arbiol, de la Regular Observancia de
N.S.P.S. Francisco... ; ilustrada y corregida por su autor...
Barcelona : por Joseph Texidò, impressor..., [1746?].
[16], 597, [3] p. ; 4º (22 cm).
3CH-242(46) ARB.
                                                                                      
148. Archives Littéraires de L'Europe ou Melanges de Litterature, D'Histoire et de
Philosophie / Par une Societé de Gens de Lettres...
Paris ; Tubingue : Ed. Henrichs, et Cotta, 1804.
vol. ; 21 cm.
3CH-008(4) ARC.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
149. Archivo de Protocolos de Sevilla.
Catálogo de los Fondos Américanos del Archivo de Protocolos de Sevilla.
Madrid : Compañia Ibero-Américana de Publicaciones (S.A.), [1930].
3 vol. ; 23 cm.
3CH-9(8.03)(00) ARCH.
3CH-9(8.03)(00) ARCH.
3CH-9(8.03)(00) ARCH.
3CH-9(8.03)(00) ARCH.
3CH-9(8.03)(00) ARCH.
3CH-9(8.03)(00) ARCH.
3CH-9(8.03)(00) ARCH.
3CH-9(8.03)(00) ARCH.
3CH-9(8.03)(00) ARCH.
                                                                                      
150. Archivo General de Indias.
Catálogo de la sección 1ª Real Patronato... / redactado por Vicente Lloréns
Asensio...
Sevilla : Archivo General de Indias : Tip. Zarzuela, 1924.
v. <1> ; 24 cm.
CU 62961.
3CH-930.25(468.11) ARCH.
902.5:9(46)(00).
                                                                                      
151. Archivo General de Indias.
Catálogo de los Fondos Cubanos del Archivo General de Indias.
Madrid... : Compañía Ibero-Américana de Publicaciones (S.A.) : (Imp. Compañía

19



General de Artes Gráficas), (s.a.).
vol. ; 24 cm.
3CH-9(729.1)(00) ARCH.
3CH-9(729.1)(00) ARCH.
3CH-9(729.1)(00) ARCH.
3CH-9(729.1)(00) ARCH.
                                                                                      
152. Archivo General de la Nacion (Buenos Aires).
Memoria...
Buenos Aires : [s.n.], 1925 (G. Kraft Impr.).
v. ; 26 cm.
3CH-902.5(82)(058) ARCH.
                                                                                      
153. Archivo General de Simancas.
Catálogos / redactados por el personal facultativo de éste archivo bajo la
dirección de D. Mariano Alcocer Martinez...
Valladolid : Imp. de la Casa Social Católica, 1923.
vol. ; 21 cm.
3CH-902.5(463.1) ARCH.
                                                                                      
154. Arcipreste de Talavera.
(Corvacho o reprobación del amor mundano) / por... Arcipreste de Talavera.
Madrid : [Imp. Vda. e Hijos de M. Tello], 1901.
XXXI + 342 pág. + 1 hoj. + pág. a-k ; 24 cm.
3CH-860-3(46) MAR.
                                                                                      
155. Arco Garay, Ricardo del.
El verdadero escudo de Huesca... / por Ricardo del Arco...
Huesca : Talls. Tip. de Justo Martinez, 1918.
X + 44 pág. + 4 hoj. ; 22 cm.
3CH-929.6(465.22) ARC.
                                                                                      
156. Arevalo Martinez, Rafael.
El hombre que parecia un caballo / por Rafael Arévalo Martinez.
San José de Costa Rica : Sarmiento, 1918.
58 pag. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-3(728.1) ARE.
                                                                                      
                                                                                      
157. Arevalo Salto, Felipe.
La seducción de la fabula... / Felipe Arevalo Salto.
Madrid : Rafael Caro Raggio, [1923].
280 pag. ; 18 cm.
3CH-860-3(46) ARE.
                                                                                      
158. Argote de Molina, Gonzalo.
Discurso sobre la Montería / por Gonzalo Argote de Molina con otro discurso y
notas del Excmo. Señor D. José Gutierrez de la Vega.
Madrid : Sucesores de Rivadeneyra, 1882.
XVI + 112 pag. ; 19 cm.
3CH-639.1.02(46) ARG.
                                                                                      
159. Argüelles, Donato.
Musel-Habana-New York Cien dias de viaje / [Donato Argüelles].
Gijón : Talls. Tip.[La Fé], 1916.
167 pág. + 3 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-992(46) ARG.
                                                                                      
160. Argüello, Santiago.
Mi mensaje a la Juventud y otras orientaciones / Santiago Argüello.
Mexico : Herrero Hermanos, 1928.
262 pag. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-4(728.5) ARG.
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161. Arias, Pedro G.
La estrella del Eo (El paso de una generación) / Pedro G. Arias.
Madrid : Rumbos, (s.a.).
168 pag. ; 18 cm.
3CH-860-1(46) ARI.
                                                                                      
162. Aristocracia, altos cargos e Indices biográficos, Año 1953 / Recopilada y
ordenada por A.M. Moré...
Madrid : Edic. Moré-Yuste : [Graf. Uguina], (s.a.) 1953?
575 pág. ; 20 cm.
3CH-929(46)(058) ARI.
                                                                                      
163. Aristofanes.
Aristophane... / Texte établi par Victor Coulon. Et traduit par Hilaire Van
Daele...
Paris : Ed. Societé d'Edition[Les Belles Lettres¸, 1923.
vol. ; 20 cm.
3CH-875-2(44) ARI.
                                                                                      
164. Aristóteles, 384-322 a.C.
La poetica de Aristoteles / dada a nuestra lengua castellana por don Alonso
Ordoñez de Seijas y Tobar, señor de San Payo ; añadese nuevamente el texto
griego, la version latina y notas de Daniel Heinsio y las del abad Batteux
traducidas del francés y se ha suplido y corregido la traduccion castellana
por... Casimiro Florez...
En Madrid : se hallará en su librería..., 1778.
[16], 349 p. ; 8º (18 cm).
3CH-1(Aristóteles)(46) ARI.
                                                                                      
165. Armas y Cárdenas, José de, 1866-1919.
35 trabajos periodísticos / (Justo de Lara).
Habana : Publ. de la Secretaría de Educación. Dirección de Cultura : [Cultural,
S.A.], 1935.
VIII + 250 pág. + 1 hoj. + 2 lám. ; 21 cm.
3CH-860-4(729.1) ARM.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
166. Armas y Cárdenas, José de, 1866-1919.
Estudios y retratos / por José de Armas.
Madrid : Victoriano Suárez : [Imp. Fortanet], 1911.
XI + 314 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-008(46) ARM.
                                                                                      
167. Armas y Cárdenas, José de, 1866-1919.
El Quijote y su época / por José de Armas.
Madrid ; Buenos Aires : Renacimiento, 1915.
267 p. ; 20 cm.
DP860CERm7.06ARM.
3CH-92(Cervantes)(46) ARM.
                                                                                      
168. Armenteros, Carlos Felipe.
Hacia una nueva estructura del Estado Conferencia... / Carlos Felipe Armenteros.
Habana : Imp.[Martin], 1932.
55 pág. ; 16 cm.
3CH-342.4(729.1) ARM.
                                                                                      
169. Aronowsky, Eliezer.
Maceo Poema / Eliezer Aronowsky. Traducción de Andres de Piedra-Bueno.
La Habana : [Buxó Hnos.], 1932.
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14 pag. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) ARO.
                                                                                      
170. Arostegui, Gonzalo E.
Tratamiento quirúrgico de las afecciones de las vías biliares / por el Dr.
Gonzalo E. Arostegui...
Habana : Imp. y Lib.[La propagandista], 1929.
41 pág. ; 26 cm.
3CH-616.36(729.1) ARO.
                                                                                      
171. Arrom, Jose Juan.
El teatro en Hispanoamérica en la época colonial / por José Juan Arrom...
La Habana : Anuario Bibliográfico Cubano : [Imp. Vear, García, S.A.], 1956.
233 pág. + 3 hoj. + 12 lám. ; 20 cm.
3CH-860(091)-2(8.03) ARR.
                                                                                      
172. Arte Peruano (Colección Juan Larrea)...
Madrid : Tip. de Archivos, 1935.
22 pág. + 1 hoj. + lam. I-C ; 25 cm.
3CH-7(85:399.7) ART.
3CH-7(85:399.7) ART.
                                                                                      
173. Arte religioso... S[an] Sebastián / con una introducción de Serafino Ricci...
Madrid : Sociedad edit. de arte ilustrado ; [Roma : ]L'Universale] Tip.
poliglota], (s.a. 1924?).
16 pág. + lám. I-XXXII ; 21 cm.
3CH-7.04(45) ART.
                                                                                      
174. Arteta y Errasti, Germán.
Bibliografía de D. Ramón Menéndez Pidal (1895- 1925) / Germán Arteta y Errasti.
Madrid : Imp. de la Lib. y Casa Edit. Hernando, 1925.
18 hoj. ; 27 cm.
3CH-012(Menéndez Pidal)(46) ART.
                                                                                      
175. Artigas, Miguel.
D. Carmelo de Echegaray Conferencia leida en la sesión de homenaje que la Junta
de cultura Vasca dedicó... el 20 de diciembre de 1928 / Miguel Artigas.
Bilbao : Impr. Excma. Diputación, 1929.
29 pag. ; 24 cm.
3CH-92(Echegaray)(46) ART.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
176. Artigas, Miguel.
Don Luis de Góngora y Argote : biografía y estudio crítico / por Miguel Artigas.
Madrid : Real Academia Española, 1925.
492 p. ; 25 cm.
CU 21065.
DP860GONl1.06ART.
DP860GONl1.06ART.
3CH-92(Góngora)(46) ART.
                                                                                      
177. Artigas, Miguel.
Menendez y Pelayo / Miguel Artigas...
Santander : [Aldus S.A.], 1927.
310 pág. + 1 lám. ; 18 cm.
3CH-92(Menéndez Pelayo)(46) ART.
                                                                                      
178. Artigas, Miguel.
Semblanza de Góngora / Miguel Artigas...
Madrid : Ministerio de Instrucción Publica y Bellas Artes : [Blass, S.A.], 1928.
68 pág. + 2 lám. ; 24 cm.
0BA-891.
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3CH-92(Góngora)(46) ART.
                                                                                      
179. Artigas, Miguel.
Un episodio desconocido de la juventud de Menendez Pelayo... / Miguel Artigas.
Santander : Tall. Tip. J. Martinez, 1929.
51 pag. ; 25 cm.
3CH-92(Menendez Pelayo)(46) ART.
                                                                                      
180. Artigas, Miguel.
Vida intelectual de Menéndez y Pelayo / conferencia leida... por D. Miguel
Artigas.
[Santander] : Boletín de la Biblioteca Menéndez y Pelayo : [Talls. J. Martínez],
1927.
19 pag. ; 25 cm.
3CH-92(Menéndez Pelayo)(46) ART.
                                                                                      
181. Arturo Farinelli, accademico D'Italia...
Roma : Reale Accademia D'Italia : [Tipogr. del Senato del Dott. G. Bardi], 1932.
19 pág. ; 26 cm.
3CH-012(Farinelli)(45) FAR.
                                                                                      
182. Asenjo Barbieri, Francisco, 1823-1894.
El canto de Ultreja / Informe dado por la Real Academia de Bellas Artes de San
Fernando a la Real Academia de la Historia. siendo ponente el Excmo. Sr. D.
Francisco Asenjo Barbieri.
Madrid : Imp. y Fundición de M. Tello, 1883.
14 pág. + 1 hoj. ; 27 cm.
3CH-783.6(46) ASE.
                                                                                      
183. Asenjo Barbieri, Francisco, 1823-1894.
Las castañuelas : estudio jocoso dedicado a todos los boleros y danzantes / por
uno de tantos.
Madrid : Aribau, 1878.
38 pag. ; 18 cm.
3CH-394.3(46) ASE.
                                                                                      
184. Asín Palacios, Miguel, 1871-1944.
La escatologia musulmana en la Divina comedia... / por D. Miguel Asin Palacios y
contestación de D. Julian Ribera Tarragó...
Madrid : Imp. de Estanislao Maestre, 1919.
403 pág. ; 27 cm.
3CH-850(Dante 1.07)(46) ASI.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
185. Asín Palacios, Miguel, 1871-1944.
El Islam cristianizado : estudio del sufismo a través de las obras de Abenarabi
de Murcia / Miguel Asín Palacios ; dibujos de Carlos de Miguel.
Madrid : Plutarco, 1931.
544 p. : il.; 27 cm.
ECL297ASI.
ECL297ASI.
DP297(460)ASI.
DP297(460)ASI.
DP297(460)ASI.
DE141.336ASI.
BH REC 4928.
3CH-297(46) ASI.
MEL-91.
4-3728.
                                                                                      
186. Asociación Cubana de Artistas Teatrales (Habana).
Memoria anual... 1933-1934 / Asociación Cubana de Artistas Teatrales.
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Habana : Edit. Hermes, (s.a.).
64 pág. + 1 hoj. con 3 lam. ; 19 cm.
3CH-361.7(729.1)(058) ASO.
                                                                                      
187. Asociacion de Academias de la Lengua Española.
Comisión permanente (1953-1956).
México : [Imp. TAlls. Edit. Jus.], 1956.
80 pág. ; 25 cm.
3CH-061.1:806.0(72) ASO.
                                                                                      
188. Asociacion de Dependientes del Comercio de la Habana.
Memoria anual 1928.
Habana : Julio Arroyo, Imp., 1929.
317 pág. + 6 hoj. pleg. + 5 lám. ; 22 cm.
3CH-361.7(729.1)(058) ASO.
                                                                                      
189. Asociación de Pintores y Escultores. Exposición Retrospectiva (Habana), 1922. I.
Primera Exposición Retrospectiva Noviembre 1922.
Habana : (s.i.), 1922.
24 pág. ; 20 cm.
3CH-75(729.1)(064) ASO.
                                                                                      
190. Asociacion Francisco de Vitoria (Madrid).
Anuario de la Asociacion Francisco de Vitoria...
Madrid : Impr. Zoila Ascasibar, 1929-1933.
4 vol. ; 22 cm.
3CH-341(06)(46)(058) ASO.
3CH-341(06)(46)(058) ASO.
3CH-341(06)(46)(058) ASO.
3CH-341(06)(46)(058) ASO.
3CH-341(06)(46)(058) ASO.
3CH-341(06)(46)(058) ASO.
3CH-341(06)(46)(058) ASO.
3CH-341(06)(46)(058) ASO.
3CH-341(06)(46)(058) ASO.
3CH-341(06)(46)(058) ASO.
3CH-341(06)(46)(058) ASO.
3CH-341(06)(46)(058) ASO.
3CH-341(06)(46)(058) ASO.
3CH-341(06)(46)(058) ASO.
3CH-341(06)(46)(058) ASO.
3CH-341(06)(46)(058) ASO.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
191. Asociación General de Ganaderos (Madrid).
Ganadería Española Razas Selectas / por La Excelentísima Asociación General de
Ganaderos.
Madrid : [Est. Tip. Huelves y Cª], (s.a.).
54 hoj. con 38 lám. ; 25 cm.
A/ZI.6 DAAaso.
A 3311.
3CH-636.082(46) ASO.
                                                                                      
192. Astigarraga y Ugarte, Luis.
Diccionario manual Euzkera y castellano y elementos de gramática... / por D.
Luis Astigarraga y Ugarte.
Tolosa : Imp., Lib., y Encuadernación de E. López, 1916.
108 pág. ; 16 cm.
3CH-809.169-3+806.0-3(46)+809.169-5 AST.
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193. Ateneo de Madrid.
Memoria leida por el Secretario de Sección Antonio Gomez Izquierdo / Ateneo de
Madrid. Sección Iberoamericana.
Madrid : Imp. Isaac García, [1930].
32 pag. ; 16 cm.
3CH-061.2(464.1)(058) ATE.
                                                                                      
194. Ateneo de Madrid.
Reglamento del Ateneo Cientifico, Artistico y Literario de Madrid.
Madrid : Ateneo Cientifico, Artistico y Literario, 1912.
39 p. ; 12 cm.
3CH-061.2(46)Reg.
                                                                                      
195. Atrocita abissine contro operai italiani...
(S.l. : s.i., s.a.) 1936?
8 pág. + 15 lám. ; 32 cm.
3CH-341.41(63:45) ATR.
                                                                                      
196. Attié, A.
Manuel practique pour assister... de la Messe dans l'Eglise grecque Melkite
Catholique de Saint-Julian-le-Pauore / par A. Attié...
[Paris : Imp. Soc. Gen. d'Imp. et Ed.], (s.a.).
31 pág. + 2 lám. ; 17 cm.
3CH-264-061(44) ATT.
                                                                                      
197. Aucassin et Nicolette Chantefable du XIIIe. siècle / éditée par Mario Roques.
Paris : Lib. ancienne Eduard Champion, Edit. ; [Abbeville : Imp. F. Paillart],
1925.
XXXVI + 97 pág. + 2 hoj. + 2 lám. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) AUC.
                                                                                      
198. Auñón Villalón, Ramón, Marqués de Pilares.
Los Alkevires de Morón... Bosquejo Histórico / por el Almirante Marqués de
Pilares.
Madrid : Imp. del Ministerio de Marina, 1912.
2 hoj. + 43 pág. + 1 lám. ; 23 cm.
3CH-9(46) AUÑ.
                                                                                      
199. Auñón Villalón, Ramón, Marqués de Pilares.
El combate naval de Ya-Lu entre chinos y japoneses Conferencia... / por Don
Ramón Auñón Villalón...
Madrid : Est. Tip. de R. Alvarez, 1895.
52 pág. ; 23 cm.
3CH-355.49(51:52).
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
200. Auñón Villalón, Ramón, Marqués de Pilares.
Conferencia del Almirante D. Ramón Auñón Villalón en la Unión Ibero-americana el
dia 26 de mayo de 1913.
Madrid : Imp. Ministerio de Marina, 1913.
27 pag. ; 22 cm.
3CH-355.49:327(46:8.03) AUÑ.
                                                                                      
201. Auñón Villalón, Ramón, Marqués de Pilares.
Conferencia del Almirante Marqués de Pilares...
Madrid : Imp. del Ministerio de Marina, 1912.
35 pág. ; 22 cm.
3CH-359(46)AUÑ.
                                                                                      
202. Auñón Villalón, Ramón, Marqués de Pilares.
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Conferencia del Almirante Marqués de Pilares en el Círculo Católico Obrero...
Madrid : Imp. de González y Giménez, 1919.
24 pág. ; 23 cm.
3CH-331(46) AUÑ.
                                                                                      
203. Auñón Villalón, Ramón, Marqués de Pilares.
Conferencias del Almirante Marqués de Pilares sobre el Valor material de las
armadas.
Madrid : Imp. del Ministerio de Marina, 1914.
96 pág. + 7 lám. ; 23 cm.
3CH-359(46) AUÑ.
                                                                                      
204. Auñón Villalón, Ramón, Marqués de Pilares.
El gran Alcaide de Morón Diego de Figueredo en el último tercio del siglo XV /
Ramón Auñón Villalón.
Madrid : Imp. del Ministerio de Marina, 1916.
110 pág. + 1 lám. ; 23 cm.
3CH-92(Figueredo)(46) AUÑ.
                                                                                      
205. Auñón Villalón, Ramón, Marqués de Pilares.
Los obreros del mar Discurso... / por... D. Ramón Auñón y Villalón...
Madrid : Imp. Infanteria de Marina, 1893.
24 pág. ; 23 cm.
3CH-331(46) AUÑ.
                                                                                      
206. Auñón Villalón, Ramón, Marqués de Pilares.
La rendición de la Armada Alemana a los aliados Conferencia... / por el
Almirante Marqués de Pilares.
Madrid : R. Velasco, Imp., 1919.
36 pág. + 3 lám. ; 23 cm.
FAF 317.
3CH-9(4)¸1919¸ AUÑ.
                                                                                      
207. Auñón Villalón, Ramón, Marqués de Pilares.
La Revolución de Buenos Aires en 1890 Conferencia... / por D. Ramón Auñón y
Villalón...
Cádiz : Tip. Gaditana, de F. Rodriguez de Silva, 1892.
40 pág. + 1 lam. ; 24 cm.
3CH-355.49(82)¸1890¸ AUÑ.
                                                                                      
208. Autobiografias y memorias / Coleccionadas e ilustradas por M. Serrano y Sanz.
Madrid : Ed. de Bailly Bailliére e Hijos, 1905.
CLXVI + 545 pág. ; 26 cm.
3CH-92(46) AUT.
                                                                                      
209. Automovil Club de España.
Anuario del Real Automovil Club de España...
Madrid : [Tip. Stampa], 1923.
vol. ; 17 cm.
3CH-796.7(06)(46)(058) AUT.
                                                                                      
210. Avance estadístico de huelgas correspondiente al segundo semestre de 1922.
Madrid : M. Minuesa de los Rios, 1923.
30 pág. + 1 map. pleg. ; 23 cm.
3CH-31:331.892(46) AVA.
                                                                                      
211. Avelino, Andres.
Cantos a mi muerta viva / Andrés Avelino.
Santo Domingo : Editorial la voz, 1926.
18 hoj. + 1 hoj. pleg. ; 16 cm.
3CH-860-1(729.3) AVE.
                                                                                      
212. Avila, Mapa de Comunicaciones de la Provincia.
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(s.l. Avila?) : Junta Provincial del Turismo, (s.a.).
1 hoj. pleg. ; 17 cm.
3CH-912(463.7) AVI.
                                                                                      
213. El Aviso de escarmentados del año que acaba y Escarmiento de avisados para el
que empieza de 1935.
Madrid : Cruz y Raya : [Impr. Silveiro Aguirre], 1935.
15 pag. + 112 pag. + 2 hoj. + 10 lam. + 12 pag. + 2 hoj. + 12 pag. + 2 hoj. + 15
pag. + 15 pag. ; 28 cm.
3CH-860-4(46) AVI.
                                                                                      
214. Azcona y Díaz de Rada, José María.
Clara-Rosa, masón y vizcaíno / por José María Azcona y Díaz de Rada.
Madrid : Espasa Calpe, 1935.
256 p. ; 18 cm.
DP929CLAAZC.
DP929CLAAZC.
GH-A 1337.
GH-A 1336.
3CH-92(Clara-Rosa)(46) AZC.
                                                                                      
215. Azcuy Alon, Fanny.
El Partido Revolucionario y la Independencia de Cuba Tesis... / por Fanny Azcuy.
Habana : Molina y Cia., 1930.
160 pág. + 1 lám. ; 23 cm.
3CH-9(729.1)¸1878:1898¸ AZC.
                                                                                      
216. Aznar, Luis.
Apuntes sobre el periodismo como fuente para la historia argentina / Por Luis
Aznar.
(S.l. : s.i., s.a.).
1 hoj. + 135-172 pág. ; 27 cm.
3CH-07:9(82) AZN.
                                                                                      
217. Aznar, Luis.
Legislación sobre indios en la América Hispano- Colonial cuestiones de criterio,
periodos legislativos / por Luis Aznar...
Buenos Aires : Imp. y Casa Edit.[Coni], 1936.
44 pag. ; 28 cm.
3CH-34(8.03) AZN.
                                                                                      
218. Aznar, Luis.
Naturaleza de la Historia / Luis Aznar.
Buenos Aires : Imp. y Casa Edit.[Coni], 1929.
14 pag. ; 28 cm.
3CH-901(82) AZN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
219. Aznar, Manuel.
El Alcázar no se rinde : réplica a unas páginas del libro titulado "El yugo y
las flechas" del escritor norteamericano Herbert L. Matthews / Manuel Aznar.
Madrid : [Ograma], 1957.
201 p. : lám. ; 21 cm.
3CH-902.3(46) AZN.
902.3(46) Azn.
902.3(46) Azn.
                                                                                      
220. Aznar, Severino.
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Órdenes monásticas, institutos misioneros / por Severino Aznar.
Madrid : Imp. de Gabriel López del Horno, 1912.
413 p. ; 20 cm.
ECLK328.3AZN.
3CH-271(46) AZN.
271(46)Azn.
                                                                                      
221. Azorin, 1873-1967.
Al margen de los clásicos / por Azorín [seud.].
Madrid : [Imp. Clásica Española], 1915.
232 pág. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-4(46) MAR.
86-4(46) Mar.
                                                                                      
222. Azorin, 1873-1967.
Antonio Azorin... / Azorin [seud.].
Madrid : Renacimiento : [Establecimiento tipográfica editorial], 1913.
272 pág. ; 20 cm.
3CH-860-4(46) MAR.
86-4(46) Mar.
                                                                                      
223. Azorin, 1873-1967.
Brandy, mucho Brandy Sainete sentimental... / Azorín [seud.].
Madrid : Caro Raggio, 1927.
188 pág. + 5 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-2(46) MAR.
                                                                                      
224. Azorin, 1873-1967.
Castilla / Azorín [seud.].
Madrid : Renacimiento : [Imp. José Poveda], (s.a.).
141 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(46) MAR.
                                                                                      
225. Azorín, 1873-1967.
Clásicos y modernos / Azorin.
Madrid : Renacimiento, 1913.
346 p. ; 19 cm.
DP860(04)AZO.
BH REC 1492.
3CH-860-4(46) MAR.
                                                                                      
226. Azorin, 1873-1967.
Discurso leido ante la Real Academia Española... / por José Martinez Ruiz 26
octubre 1924. Contestación... Gabriel Maura Gamazo Conde de la Mortera.
Madrid : Impr. Rafael Caro Raggio, 1924.
121 pag. ; 22 cm.
3CH-860-4(46) MAR.
                                                                                      
227. Azorin, 1873-1967.
Doña Inés : (Historia de amor) / Azorín [seud.].
Madrid : Editorial Caro Raggio, 1926.
271, [3] p. ; 19 cm.
BH REC 4805.
3CH-860-3(46) MAR.
                                                                                      
228. Azorin, 1873-1967.
España Hombres y paisajes / Azorín [seud.].
Madrid : Lib. Francisco Beltrán : [Imp. Art. de José Blass y Cia.], 1909.
166 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(46) MAR.
                                                                                      
229. Azorin, 1873-1967.
Lecturas españolas / por Azorin [seud.].
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Paris : Thomas Nelson and Sons, Ltd. ; [Edimbourg : Imp. Nelsson], (s.a.).
282 pag. + 2 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-4(46) MAR.
                                                                                      
230. Azorin, 1873-1967.
El licenciado vidriera visto por Azorín [seud.].
Madrid : [Imp. Clásica Española], 1915.
161 pág. + 7 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(46) MAR.
                                                                                      
231. Azorin, 1873-1967.
El paisaje de España visto por los españoles / Azorín [Seud.].
Madrid : Renacimiento : [Imp. Ramona Velasco], 1917.
180 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-4(46) MAR.
                                                                                      
232. Azorín, 1873-1967.
El pasado / Azorín.
Madrid : Biblioteca Nueva, 1955.
242 p. ; 19 cm.
D 37710.
3CH-860-4(46) MAR.
                                                                                      
233. Azorin, 1873-1967.
Pintar como querer / Azorín [Seud.].
Madrid : Biblioteca Nueva : [Gráf. Clemares], 1954.
252 pag. ; 19 cm.
3CH-860-4(46) MAR.
                                                                                      
234. Azorin, 1873-1967.
El Político / Azorin [seud.]. Traduzione autorizzata di Gilberto Beccari.
Firenze : Lib. Editrice Ferrante Gonnelli ; [Prato : Soc. Lito-tipográfica
pratese], 1910.
1 hoj. + 160 pág. ; 20 cm.
3CH-860-4(46) MAR.
                                                                                      
235. Azorin, 1873-1967.
Un pueblecito : Riofrío de Ávila / por Azorin [seud.].
Madrid : [Impr. Fortanet], 1916.
168 pag. ; 19 cm.
3CH-860-4(46) MAR.
860-4(46) Mar.
                                                                                      
236. Azorin, 1873-1967.
Los pueblos (Ensayos sobre la vida provinciana) / Azorin [seud.].
Madrid : Renacimiento, 1914.
3 hoj. + 204 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-4(46) MAR.
                                                                                      
237. Azorín, 1873-1967.
La ruta de Don Quijote / Azorín [seud.].
Madrid : Biblioteca Renacimiento : [Imp. de Ramona Velasco], 1915.
203 pág. + 2 hoj. + 32 lám. ; 20 cm.
3CH-860-4(46) MAR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
238. Azorín, 1873-1967.
Los valores literarios / Azorin.
Madrid [etc.] : Renacimiento, 1913.
334 p. ; 19 cm.
DP860(04)AZO.
BH REC 1121.
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3CH-860-4(46) MAR.
                                                                                      
239. Azorin, 1873-1967.
La voluntad / Azorín [seud.].
Madrid : Renacimiento : [Imp. La Editora], (s.a.).
252 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-3(46) MAR.
                                                                                      
240. Bacallar y Sanna, Vicente, Marqués de San Felipe, 1669-1726.
La monarcha [sic] hebrea / escrita por D. Vicente Bacallar y Sanna, marqués de
San Phelipe... ; tomo primero [-segundo]...
En Madrid : por D. Gabriel Ramirez..., 1761.
2 v. ([12], 470, [10] p., [32] h. de grab.; 396 [i.e. 398], [10] p., [39] h. de
grab.) ; 4º (21 cm).
3CH-222(46) BAC.
3CH-222(46) BAC.
3CH-222(46) BAC.
3CH-222(46) BAC.
                                                                                      
241. Bacarisse, Mauricio, 1895-1931.
Antologia / Mauricio Bacarisse. Prólogo de Ramón Gómez de la Serna.
Madrid : [Impr. Luis de Alberty], 1932.
1 lam. + XIV + 75 pag. ; 25 cm.
3CH-860-1(46) BAC.
                                                                                      
242. Bacarisse, Mauricio, 1895-1931.
El esfuerzo / Mauricio Bacarisse.
Madrid : Tip. Jose Yagües, 1917.
134 pag. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) BAC.
                                                                                      
243. Bacarisse, Mauricio, 1895-1931.
Las tinieblas floridas Novela / Mauricio Bacarisse. Ilustraciones de Escribá.
Madrid : [Rivadeneyra, S.A. Art. Graf.], 1927.
59 pág. ; 17 cm.
3CH-860-3(46) BAC.
                                                                                      
244. Bachiller y Morales, Antonio.
Apuntes para la Historia de las Letras y de la Instrucción pública de la Isla de
Cuba / por Antonio Bachiller y Morales.
Habana : Imp. de P. Massana, 1859-1861.
3 vol. ; 26 cm.
3CH-37(729.1) BACH.
3CH-37(729.1) BACH.
3CH-37(729.1) BACH.
3CH-37(729.1) BACH.
3CH-37(729.1) BACH.
3CH-37(729.1) BACH.
3CH-37(729.1) BACH.
3CH-37(729.1) BACH.
3CH-37(729.1) BACH.
                                                                                      
245. Badioli, Lorenzo.
Declamacion, Sagrada, forense Academica, Popular, Militar y Teatral con un
apendice sobre el canto en general / por D. Lorenzo Badioli...
Madrid : Imp. de Manuel Galiano, 1864.
126 pag. ; 19 cm.
3CH-860.085(46) BAD.
                                                                                      
246. Baedeker, Karl.
Italie Centrale Rome... / par Karl Baedeker...
Leipzig : Karl Baedeker Edit : [Imp. Grimme & Trömel], 1909.
LXXVIII + 503 pág. + 20 pag. + 47 lám. + 12 map. pleg. ; 16 cm.
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3CH-91(45)(058.7) BAE.
                                                                                      
247. Baedeker, Karl.
Italie Septentrionale jusqu'a Livourne, Florence et Ravenne... / par Karl
Baedeker...
Leipzig : Karl Baedeker Edit : [Imp. Grimme & Trömel], 1913.
LX + 690 pág. + 54 lám. + 15 map. pleg. ; 16 cm.
3CH-91(45)(058.7) BAE.
                                                                                      
248. Baedeker, Karl.
Le Sud-Est de la France du Jura a la Méditerranée y compris la Corse... / par
Karl Baedeker...
Leipzig : Karl Baedeker : [Imp. Grimme & Trömel], 1910.
XXXVI + 547 pág. + 34 lam. + 18 map. pleg. ; 16 cm.
3CH-91(44)(058.7) BAE.
                                                                                      
249. Baena, Juan Alfonso de, 1406-1454.
El cancionero de Juan Alfonso Baena (siglo XV) / Ahora por primera vez dado a
luz con notas y comentarios [por D. Eugenio de Ochoa y D. Pedro José de Pidal,
Marqués de Pidal].
Madrid : Carlos Bailly-Bailliere, 1851.
LXXXVII + 732 pág. + 2 lám. pleg. ; 25 cm.
3CH-860-1(46) BAE.
                                                                                      
250. Bagües Navarro, Ventura.
Efemérides taurinas Hoy hace años... / Don Ventura [seud.].
Barcelona : Edit.[Lux] : [Imp. La Ibérica], 1928.
2 vol. ; 18 cm.
3CH-791.8(46) BAG.
3CH-791.8(46) BAG.
3CH-791.8(46) BAG.
3CH-791.8(46) BAG.
                                                                                      
251. Bainville, Jacques.
Histoire de France / Jacques Bainville.
Paris : Arthème Fayard & Cie., Edits. : [Imp. Michels Fils], 1924.
572 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-9(44) BAI.
                                                                                      
252. Balagué Salvia, Segismundo.
Gonzalo de Berceo, primer trovador del marianismo en España... / Segismundo
Balagué Salvia.
Villanueva : Universidad, 1956.
221 + 3 hoj. + 21 lám. ; 29 cm.
3CH-860(Berceo 1.07)(46) BAL.
                                                                                      
253. Balaguer, Víctor, 1824-1901.
El Monasterio de Piedra Su historia, sus valles, sus cascadas, sus grutas, sus
tradiciones y leyendas / por Victor Balaguer...
Barcelona : Lib. de Juan y Antonio Bastinos, Edit. : [Imp. de J. Jepús], 1882.
2 hoj. + 183 pág. con 8 lám. + 1 lám. ; 22 cm.
3CH-726.7(465.21) BAL.
                                                                                      
254. Balart, Federico.
Horizontes Poesía / Federico Balart.
Madrid : Lib. de Fernando Fé : [Suc. Rivadeneyra], 1897.
207 pag. ; 15 cm.
3CH-860-1(46) BAL.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
255. Ballagas, Emilio.
Júbilo y fuga Poemas / Emilio Ballagas.
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[La Habana : Edit. La Cooperativa], [1931].
74 pág. ; 18 cm.
3CH-860-1(729.1) BALL.
                                                                                      
256. Ballester Castell, Rafael.
Iniciación al estudio de la Historia... / Rafael Ballester Castell.
Barcelona : [Talls. Graf. de la Sociedad General de Publicaciones, S.A.], 1924.
2 vol. ; 21 cm.
3CH-9(46: ) BALL.
3CH-9(46: ) BALL.
3CH-9(46: ) BALL.
3CH-9(46: ) BALL.
                                                                                      
257. Ballester Castell, Rafael.
Nociones de Geografía General... / Rafael Ballester Castell. Angel Rubio y Muñoz
Bocanegra.
Tarragona : Edit. R. Ballester ; [Barcelona : Talls. Graf. de la S.G. de
Publicaciones, S.A.], 1935.
331 pág. ; 20 cm.
3CH-91(46: ) BALL.
                                                                                      
258. Ballesteros Beretta, Antonio, 1880-1949.
Alfonso X, Emperador(electo) de Alemania Discursos leidos ante la Real Academia
de la Historia en la recepción pública del Señor Don Antonio Ballesteros y
Beretta / [Contestación de Don Adolfo Bonilla y San Martin].
Madrid : Est. Tip. de Juan Pérez Torres, 1918.
98 pág. ; 25 cm.
3CH-9(46)¸1252-1284¸ BALL.
                                                                                      
259. Ballesteros Beretta, Antonio, 1880-1949.
Discurso en elogio del Padre Juan de Mariana / por Antonio Ballesteros.
Madrid : Tip. de la[Revista de Areb., Bibl. y Mus.], 1925.
19 pag. ; 25 cm.
Caja 535-29.
3CH-082.2(Mariana)(46) BALL.
                                                                                      
260. Ballesteros Beretta, Antonio, 1880-1949.
El itinerario de Alfonso el Sabio / por Antonio Ballesteros Beretta.
Madrid : Tip. de Archivos, 1935.
vol. ; 25 cm.
3CH-9(46)BALL.
                                                                                      
261. Ballesteros Beretta, Antonio, 1880-1949.
Síntesis Historia de España / por D. Antonio Ballesteros Beretta...
Madrid : Est. Tip. de J. Pérez Torres, 1924.
497 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-9(46) BALL.
                                                                                      
262. Ballesteros Gaibrois, Mercedes.
Poesias / por Mercedes Ballesteros Gaibrois.
Madrid : [Juan Perez], 1925.
15 pag. ; 16 cm.
3CH-860-1(46) BALL.
                                                                                      
263. Ballesteros Gaibrois, Mercedes.
Poesias / por Mercedes Ballesteros Gaibrois.
Valencia : (S.i.), 1926.
58 pág. ; 14 cm.
3CH-860-1(46) BALL.
0BA-6218.
3CH-860-1(46) BALL.
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264. Ballivian, Rafael.
La Senda Iluminada / Rafael Ballivian.
La Paz : Imprenta Artística, 1924.
98 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(84) BAL.
                                                                                      
265. Balmes y Urpia, Jaime.
El criterio / Jaime Balmes. Prólogo de Francisco Carrillo Guerrero.
Madrid : Compañía Ibero-Americana de Publicaciones : [Blass, S.A.], (s.a.).
2 vol. ; 19 cm.
3CH-1(Balmes)(46) BAL.
3CH-1(Balmes)(46) BAL.
3CH-1(Balmes)(46) BAL.
3CH-1(Balmes)(46) BAL.
                                                                                      
266. Balmont, Konstanty.
Jan Kasprowica poeta duszy polskiej / Konstanty Balmont.
Czestochowa : Nakladem tow Oswiaty Narodowej, 1928.
61 pág. + 1 hoj. ; 7 cm.
3CH-884(Kasprowicz 1.07)(438) BAL.
                                                                                      
267. Balneario de Panticosa situado en los Pirineos españoles...
[Zaragoza : Imp. Lib. La Editorial], (s.a.).
63 pág. con 2 map. ; 20 cm.
3CH-615.838(465.22) BAL.
                                                                                      
268. Balseiro, Jose Agustin.
La copa de Anacreonte / José A. Balseiro. Con un prólogo de Eduardo Marquina y
un epilogo de Francisco Villaespesa.
Madrid : Mundo Latino : [Impr. G. Hernandez y Galo Saez], 1924.
1 lam. + 180 pag. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.5) BAL.
                                                                                      
269. Balseiro, Jose Agustin.
Musica Cordial Poemas 1923-1925 / José A. Balseiro.
Madrid : [Tip. Artistica], 1926.
110 pag. + 2 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-1(729.5) BAL.
                                                                                      
270. Balseiro, Jose Agustin.
El vigia : ensayos / José A. Balseiro.
Madrid : Ed.[Mundo Latino] : [Tall. Calpe], (S.a. ¿1925?)-1928.
2 vol. ; 20 cm.
3CH-860-4(729.5) BAL.
3CH-860-4(729.5) BAL.
3CH-860-4(729.5) BAL.
3CH-860-4(729.5) BAL.
1B-24384.
86-1(46) Bal.
                                                                                      
271. Balzac, Honoré de, 1799-1850.
Seraphita... / H. de Balzac...
Paris : Calmann-Levy : [E. Grevin], (s.a.).
308 pag. ; 19 cm.
3CH-840-3(44) BAL.
                                                                                      
272. Banquet du Manuscrit Autographe donné le 15 Novembre 1932 en l'honneur du poète
Armand Godoy à l'occasion de sa nomination dans l'ordre de la légion d'Honneur.
[Paris : Imp. Frazier-Loye], 1933.
38 pág. + 6 lám. + 1 hoj. ; 28 cm.
3CH-082.2(Godoy)(729.1) GOD.
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273. Bantug, Jose P.
Epistolario del pintor Juan Luna / Dr. José P. Bantug. (Con un estudio
grafologico de sus cartas por Matilde Ras).
Madrid : Círculo Filipino : [Imp. Prensa Castellana, S.A.], [1955].
45 pag. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-92(Luna):003(46) BAN.
                                                                                      
274. Bantug, José Policarpio, 1884-1964.
Avanzada de la Hispanidad en el Extremo Oriente : (La Universidad de Santo
Tomas). Conferencia... / Dr. José P. Bantug con una alocución... Sr. Dn. Pedro
R. Sabido).
Madrid : Circulo Filipino : [Imp. Prensa Castellana, S.A.], 1954.
61 p., 1 h. ; 17 cm.
3CH-378.4(914) BAN.
0A-17934.
6B-27280.
                                                                                      
275. Bañuelos de la Cerda, Luis de.
Libro de La Jineta y descendencia de los caballos Guzmanes / compuesto por Don
Luis de Bañuelos de la Cerda. Lo publica juntamente con otro tratado intitulado:
Pintura de un potro, la Sociedad de Bibliófilos españoles. [Introducción por
Jose Antonio de Balenchana].
Madrid : [Imp. esterotipia y Galvanoplastia de Aribau y Cia.], 1877.
LXXI + 91 pag. + 1 lám. + 1 hoj. + a-ll pág. ; 25 cm.
3CH-09:636.1(46) BAÑ.
                                                                                      
276. Baralt y Zacharie, Luis A.
Significación Internacional de la Revolución Rusa / Trabajo... por Luis A.
Baralt y Zacharie.
Habana : [Imp. de Espinosa y Cª], 1919.
15 pág. ; 23 cm.
3CH-341:9(47)¸1917¸ BAR.
                                                                                      
277. Barandica y Ampuero, Elvira, Condesa de Cerrageria.
Apuntes de Cronología e Historia de España en sus relaciones con las de Portugal
, Francia e Inglaterra Enterramientos de los soberanos españoles / Condesa de
Cerragería.
Madrid : Imp. Clásica Española, 1922.
315 pág. + 2 hoj. + 1 hoj. pleg. + 2 lam. ; 25 cm.
3CH-9(46) BAR.
                                                                                      
278. Barbet, Jean.
A Lourde Bernadette Soubirous Sa Maissance, da Vie, Sa Mort... / de M. Jean
Barbet... Publié par M. Antoine Barbet...
Tarbes : Imp. de Bigorre, 1925.
3 hoj. + IV + pág. 13-317 + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-92(Bernadette, Santa)(44):235.3 BAR.
                                                                                      
279. Barbiela Jordana, M. Baldomero.
Supersticiones Discurso... / por el Dr. D. M. Baldomero Berbiela Jordana...
Zaragoza : Tip. de G. Casañal, 1922.
64 pág. ; 25 cm.
3CH-398.3(46) BER.
                                                                                      
280. Barcelona y su Exposición Internacional 1929.
[Barcelona : Seix & Barral, Herm. S.A.], (s.a.) 1929?
12 hoj. ; 23 cm.
3CH-91(467.1)(058.7) BAR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      

34



                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
281. Barcia Trelles, Camilo, 1888-1977.
La Política exterior Norteamericana de la Postguerra (Hasta los acuerdos de
Washington de 1922) / Prof. Camilo Barcia Trelles.
(S.l.) Valladolid? : Talls. Tip.[Cuesta], (s.a.) 1924?
199 pág. + 1 hoj. + 3 map. + 2 map. pleg. ; 26 cm.
3CH-327(73) BAR.
                                                                                      
282. Bardon Gómez, Lazaro.
Lectiones graecae sive manu-ductio hispanae juventutis in linguam graecam /
Composuit... Doctor Lazarus Bardon et Gomez de Initio...
Matriti : (s.i.), 1849.
3 hoj. + 510 pág. ; 15 cm.
3CH-807.5-5(46) BAR.
                                                                                      
283. Barinaga Ponce de León, Graziella.
De la Fuente Infinita... Sonetario / Graziella Barinaga Ponce de Leon.
Habana : [Talls. Tip. de Carasa y Cia.], 1931.
86 pág. + 2 hoj. + 1 lám. ; 22 cm.
3CH-860-1(729.1) BAR.
                                                                                      
284. Barinaga Ponce de León, Graziella.
Estudio critico biográfico de Emilio Bobadilla (Fray Candil) Tesis /
presentada... por Graziella Barinaga Ponce de León...
Habana : Caraso y Ca., 1926.
322 pag. + 1 lám. ; 26 cm.
3CH-860(Bobadilla 1.07)(729.1) BAR.
                                                                                      
285. Barinaga Ponce de León, Graziella.
El feminismo y el hogar / por Graziella Barinaga y Ponce de Leon.
La Habana : Tall. Carasa, 1931.
15 p. ; 23 cm.
3CH-396(729.1) BAR.
                                                                                      
286. Baroja, Pio, 1872-1956.
Divagaciones apasionadas / Pio Baroja.
Madrid : Rafael Caro Raggio, 1927.
257 pag. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(46) BAR.
86-4(46) Bar.
                                                                                      
287. Baroja, Pio, 1872-1956.
Juan Van Halen, el oficial aventurero / por Pio Baroja.
Madrid... : Espasa-Calpe, S.A., 1933.
359 pág. + 3 lám. ; 20 cm.
3CH-92(Halen)(46) BAR.
                                                                                      
288. Baroja, Pio, 1872-1956.
Juventud, Egolatría / Pio Baroja.
[Madrid] : Rafael Caro Raggio, 1917 (Imp. de Manuel García).
348 p. ; 19 cm.
BH REC 4247.
3CH-860-4(46) BAR.
                                                                                      
289. Baroja, Pio, 1872-1956.
El Mayorazgo de Labraz / Pío Baroja. [Ilustrado por Basilio].
Madrid : Rafael Caro Raggio, [1921].
250 pág. + 2 hoj. ; 22 cm.
3CH-860-3(46) BAR.
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290. Barra, Justo de la.
Los dos Robinsones ó Aventuras de Carlos y Fauny, dos niños ingleses abandonados
en una isla desierta de América / relacion imitada del inglés por don Justo de
la Barra.
En Madrid : se hallará en la Librería de Arribas..., 1792.
2 v. (232 p.; 243 p.) ; 8º (15 cm).
3CH-860-3(46) BAR.
3CH-860-3(46) BAR.
3CH-860-3(46) BAR.
3CH-860-3(46) BAR.
                                                                                      
291. Barreiro, Agustín Jesús.
Biografía de D. Marcos Jiménez de la Espada (1831-1898) / por el P. Agustín
Jesús Barreiro.
Madrid : Establecimiento Tipográfico de Rafael G. Menor, 1927.
43 p. ; 25 cm.
F929BARbio.
Fr92JIM.
Fr92JIM.
3BR-125.
3CH-92(Jiménez de la Espada)(46) BAR.
                                                                                      
292. Barreiro, Agustin Jesus.
Un capítulo de la Historia del Museo Nacional de Ciencias Naturales Su fundación
y primeros años (1771-1780) / por el P.A.J. Barreiro...
Madrid : (s.i.), 1929.
pág. 143-154 ; 25 cm.
3CH-069:502(46) BAR.
                                                                                      
293. Barreiro, Agustin Jesus.
Un coralario nuevo de las costas del Perú / Por el P. Agustin Jesús Barreiro...
Madrid : Huelves y Compañía, (s.a.).
142-147 pág. + 1 lám. ; 24 cm.
3CH-58(85) BAR.
                                                                                      
294. Barreiro, Agustin Jesus.
Discurso leido en el acto de su recepción por el Rdo. P. Agustin J. Barreiro...
/ contestación del Académico D. Ignacio Bolívar...
Madrid : José Molina, Imp., 1928.
126 pág. ; 24 cm.
D591.9(914)BARdis.
CU 66121.
3CH-591.9+581.9(914:46) BAR.
                                                                                      
295. Barreiro, Agustin Jesus.
Documentos relativos a la expedición del Conde de Mopox a la isla de Cuba,
durante los años 1796 a 1802 / publicados ahora por vez primera por el P.
Barreiro...
Madrid : C. Bermejo, 1933.
19 pág. ; 25 cm.
3CH-9(729.1)¸1796:1802¸ BAR.
3CH-9(729.1)¸1796:1802¸ BAR.
                                                                                      
296. Barreiro, Agustin Jesus.
II Centenario de José Celestino Mutis. Mutis, Explorador Conferencia / del R.P.
Agustin J. Barreiro...
(S.l.) Madrid? : Academia Española de Farmacia : (s.i.), 1932.
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16 pág. ; 24 cm.
3CH-92(Mutis)(46):58 BAR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
297. Barreiro, Agustin Jesus.
Los trabajos geográficos del Dr. Francisco Hernández / por el P. Agustin
Barreiro.
Madrid : Huelves y Compañia, (s.a.: 1929?).
pág. 101-105 ; 24 cm.
3CH-91(46) BAR.
                                                                                      
298. Barreiro, Agustin Jesus.
Los trabajos inéditos del Dr. Francisco Hernández sobre la gea y la fauna
mejicanas / por el P. Agustín Jesús Barreiro...
Madrid : Huelves y Compañía, (s.a.) 1929?
pag.- 162-175 ; 24 cm.
3CH-591.9(72) BAR.
                                                                                      
299. Barreiro, Agustin Jesus.
Un documento curioso relacionado con los manuscritos de Mutis / por el R.P.
Agustin Barreiro...
Madrid : Huelves y Compañía, (s.a.).
pag.- 89-100 ; 24 cm.
3CH-58(46) BAR.
                                                                                      
300. Barrera Leirado, Cayetano Alberto de la.
El cachetero del Buscapié / Don Cayetano Alberto de la Barrera. Prólogo del
Excmo. Sr. D. Francisco Rodriguez Marín...
Santander : Talls. Tip. J. Martínez, (s.a.) 1916?
282 pag. ; 21 cm.
3CH-860.09(46) BAR.
                                                                                      
301. Barrès, Maurice.
Greco ou le secret de Tolède / Maurice Barrès...
Paris : Emile-Paul, Edit. : [Imp. Chaix], 1912.
2 hoj. + 187 pág. + 1 hoj. + 24 lám. ; 19 cm.
3CH-75(Greco)(44) BAR.
                                                                                      
302. Barrès, Maurice.
Huit jours chez M. Renan / ; Trois stations de psychotherapie. Toute licence
sauf contre l'amour. Maurice Barrés.
Paris : Lib. Plon-Nourrit et Cie., Imp. et Edit, [1923].
XVI + 262 pág. ; 19 cm.
3CH-840-4(44) BAR.
                                                                                      
303. Barris Muñoz, Rafael.
El primer libro de música impreso en España notable impreso sevillano 1494 /
apuntes por Rafael Barris Muñoz.
Cadiz : Tip. Rodriguez de Silva, 1926.
[9] p. ; 26 cm.
3CH-002(46):78 BAR.
                                                                                      
304. Barros Gómez, Bernardo G.
Discursos... Sr. Bernardo G. Barros Gómez el día 12 de Mayo de 1924.
Habana : Impr. El Siglo XX, 1924.
36 pag. ; 25 cm.
3CH-75(729.1)(09) BAR.
                                                                                      
305. Bashkirtseff, Marie.
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Cabiers intimes inédits / Marie Bashkirtseff. Recucillis et publiés par Pierre
Borel Avec documents iconographiques nouveaux.
Paris : Edit. du Monde Moderne ; [Angers, Mayenne : Imp. du Commerce, Imp.
Floch], [1925-26].
4 vol. ; 19 cm.
3CH-882-94(44) BAS.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
306. Basterra, Ramon de.
Virulo Poema de Las Mocedades. Parte Primera / Ramón de Basterra.
Madrid : Renacimiento ; [Bilbao : Talls. Echeguren y Zulaica], 1924.
68 pag. + 2 hoj. ; 24 cm.
3CH-860-1(46) BAS.
                                                                                      
307. Baudelaire, Charles, 1821.1867.
Les fleurs du mal / Charles Baudelaire.
[Munich : Kurt Wolff], [1922].
VIII + 283 pág. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-840-1(44) BAU.
                                                                                      
308. Baudelaire, Charles, 1821.1867.
Las Flores del Mal... Poesías Carlos Baudelaire ; Precedidas de una noticia
biográfica por Teófilo Gautier. Traducidas en verso castellano por Eduardo
Marquina.
Madrid : Francisco Beltrán : [Imp. Fortanet], [1916].
410 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(46)+840(Baudelaire 1.07) BAU.
                                                                                      
309. Baudelaire, Charles, 1821.1867.
Pequeños Poemas en prosa / por Carlos Baudelaire. Traducción de Pedro Vances.
[Madrid : Imp. Clasica Española], (s.a.).
55 pag. ; 18 cm.
3CH-840-4(46) BAU.
                                                                                      
310. Bayle, Constantino.
España en Indias : nuevos ataques y nuevas defensas / por Constantino Bayle.
Vitoria : Illuminare, 1934.
449 p ; 25 cm.
HIS VIII-14 BAY esp.
HIS VIII-14 BAY esp.
D98.03BAYesp.
3CH-9(8.03):325(46) BAY.
                                                                                      
311. Bayle, Constantino, (S.J.).
España y la educación popular en America / Por Constantino Bayle...
Madrid : F.A.E. ; [Burgos : Imprenta Aldecoa], [1934].
388 pág. + 2 hoj. ; 23 cm.
3CH-37(8.03:46) BAY.
                                                                                      
312. Bayo, Ciro, 1859-1939.
El peregrino entretenido (Viaje romancesco) / Ciro Bayo.
Madrid : Imp. de la casa ed. Bailly-Baillière, 1910.
240 pág. ; 19 cm.
3CH-860-3(46) BAY.
860-3(46) Bay.
                                                                                      
313. Bayo, Ciro, 1859-1939.
Por la América desconocida / Ciro Bayo.
Madrid : Rafael Caro Raggio, Edit., [1920].
4 vol. ; 12 cm.
0BA-10409-1.
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0BA-10409-3.
3CH-860-4(46)BAY.
                                                                                      
314. Bayo, Ciro, 1859-1939.
Por la America desconocida / Ciro Bayo.
Madrid : Editorial Caro Raggio, 1927.
328 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(46) BAY.
860-4(46) Bay.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
315. Bazil, Osvaldo.
Campanas de la tarde / Osvaldo Bazil. (Prólogo de Rubén Dario [seud.]).
Habana : [Imp. El Siglo XX], 1922.
165 pág. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.3) BAZ.
                                                                                      
316. Bazil, Osvaldo.
Huerto de Inquietud / Oswaldo Bazil.
Paris : Excelsior, 1926.
82 pag. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.3) BAZ.
                                                                                      
317. Beals, Carleton.
Prólogo a la liberación de Cuba / Por Carleton Beals.
(s.l.) : Ediciones del Partido Revolucionario Cubano (Auténticos), (S.a.) 1936?
6 pág. ; 22 cm.
3CH-32(729.1) BEA.
                                                                                      
318. Beaumont, Pablo.
Crónica de Michoacán / por fr. Pablo Beaumont.
México : Secretaría de Gobernación (Tall. Gráficos de la Nación), 1932.
México México (Ciudad).
3 v : il ; 25 cm.
D972(093)BEA-01.
D972(093)BEA-01.
D972(093)BEA-02.
D972(093)BEA-02.
D972(093)BEA-03.
D972(093)BEA-03.
3GR-7342.
3GR-7343.
3GR-7344.
3CH-9(723.4) BEA.
3CH-9(723.4) BEA.
3CH-9(723.4) BEA.
3CH-9(723.4) BEA.
3CH-9(723.4) BEA.
3CH-9(723.4) BEA.
3CH-9(723.4) BEA.
3CH-9(723.4) BEA.
3CH-9(723.4) BEA.
3R-3391-1.
3R-3391-2.
3R-3391-3.
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319. Bédier, Joseph.
Les Légendes éfiques Recherches sur la formation des Chansons de Geste / par
Joseph Bédier...
Paris : Librairie Ancienne H. Champion, Edit. ; [Macon : Protat Frères Imp.],
1914-21.
4 vol. ; 21 cm.
3CH-840-3(44) BED.
3CH-840-3(44) BED.
3CH-840-3(44) BED.
3CH-840-3(44) BED.
3CH-840-3(44) BED.
3CH-840-3(44) BED.
3CH-840-3(44) BED.
3CH-840-3(44) BED.
3CH-840-3(44) BED.
3CH-840-3(44) BED.
3CH-840-3(44) BED.
3CH-840-3(44) BED.
3CH-840-3(44) BED.
3CH-840-3(44) BED.
3CH-840-3(44) BED.
3CH-840-3(44) BED.
                                                                                      
320. Belgique Luxembourg.
Paris : Paul Mellottée, Edit., (s.a.).
VI + 562 pág. + 1 hoj. + 100 pág. + 2 hoj. + 9 map. pleg. ; 16 cm.
3CH-91(493+435.9)(058.7) BEL.
                                                                                      
321. Bello, Andres, 1781-1865.
The Odes of Bello, [José Joaquin de] Olmedo and [José Maria] Heredia / with an
introd by Elijah Clarence Hills.
New York and ; London : G.P. Putnam's sons, 1920.
VIII + 3 lam. + 153 pag. ; 17 cm.
3CH-860-1(8.03) BELL.
                                                                                      
322. Bello, Luis.
España durante la guerra Política y acción de los alemanes 1914-1918 / Luis
Bello.
Madrid : Edit.[Europa] : [Tip. Artística], (s.a.).
109 pág. ; 24 cm.
3CH-9(46:4)¸1914-1918¸ BELL.
                                                                                      
323. Bellon, E.
De Sannazarii vita et operibus... / Thesim proponebat E. Bellon...
Parisiis : Typis Joannis Mersch, 1895.
4 hoj. + 170 pág. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-871(Sannazarius 1.07)(45):92 BELL.
                                                                                      
324. Beltran de Heredia, Vicente, 1885-1973.
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Un precursor del Maestro Vitoria el P. Matias de Paz, O.P. y su tratado De
Domino Regum Hispaniae super indos / por el R.P. Vicente Beltrán de Heredia...
Salamanca : Est. Tip. de Calatrava, 1929.
20 pág. ; 24 cm.
3CH-341(46) BEL.
                                                                                      
325. Beltran Nuñez, Rosario.
Sol de amanecer / Rosario Beltran Nuñez.
Buenos Aires : Imp. Ferrari Hnos., 1927.
1 lám. + 73 pag. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(82) BEL.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
326. Beltran y Rozpide, Ricardo.
La mosquita Notas documentadas para la historia territorial de esta parte de
Centroamérica / por Ricardo Beltrán Rospide...
Madrid : Imp. Patr. Huerfanos de Administración Militar, 1910.
27 pag. ; 25 cm.
3CH-9(728.5) BEL.
                                                                                      
327. Benda, Julián.
La ordenación / Julián Benda. La traducción del francés ha sido hecha por Felix
Lorenzo.
[Madrid : Talleres[Calpe]], [1922].
153 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-840-3(46) BEN.
                                                                                      
328. Benedictinos.
Regla del gran patriarca San Benito...
Valladolid : Tip. Cuesta, (s.a.).
252 pag. ; 9 cm.
3CH-271.1(46) BEN.
                                                                                      
329. Benedictinos.
La règle de Saint Benoît / Nouvelle traduction littérale par les bénédictins de
Saint-Michel de Farnborough...
Paris : Art. Catholique ; [Macon : Protat-frères], [1924].
XV + 222 pág. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-271.1(44) BEN.
                                                                                      
330. Benitez de Borja, José.
Arcilla y Luz 1929-1930 Poesías / José Benitez de Borja.
Cartagena : Imp. Vda. de M. Carreño, 1931.
95 pag. ; 18 cm.
3CH-860-1(46) BEN.
                                                                                      
331. Benot, Eduardo.
Método para aprender la lengua francesa / por Eduardo Benot.
Madrid : Lib. de la Vda. de Hernando y Cª, 1886-87.
2 vol. ; 20 cm.
3CH-804.0-5(46) BEN.
3CH-804.0-5(46) BEN.
3CH-804.0-5(46) BEN.
3CH-804.0-5(46) BEN.
                                                                                      
332. Béranger, J.
Chansons de P. / J. Béranger.
París : Baudouin Frères : [Imp. de Plassan], 1826.
4 Tom. en 1 vol. ; 10 cm.
3CH-840-1(44) BER.
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333. Berard, Victor.
Introduction a l'Odyssée / Víctor Berard.
Paris : Société D'edition[Les Belles Lettres], 1924.
v. ; 20 cm.
3CH-840-95(44) BER.
                                                                                      
334. Berdíaeff, Nicolas.
El cristianismo y el problema del comunismo / Nicolas Berdíaeff. Traducido por
María de Cardona.
Madrid : Espasa-Calpe, S.A., 1935.
246 pág. ; 20 cm.
3CH-282:329.15(46) BER.
282:329.15(46) Ber.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
335. Berenguer y Sed, Antonio.
Cuatro Romances / por Antonio Berenguer y Sed...
Habana : Rambla, Bouzá y Cª, 1932.
V + pág. 8-40 ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) BER.
                                                                                      
336. Bergamín, José, 1895-1983.
La cabeza a pájaros / José Bergamin.
(S.l.) Madrid? : Cruz y Raya : [Imp. Silveiro Aguirre], 1934.
151 pág. ; 13 cm.
3CH-860-98(46) BER.
                                                                                      
337. Bergamín, José, 1895-1983.
El cohete y la estrella / José Bergamín. (Con una caricatura lirica de J.B. por
Juan Ramón Jimenez).
Madrid : [Tall. Poligráficos], 1923.
85 pag. + 3 hoj. + 1 lam. ; 20 cm.
3CH-860-96(46) BER.
                                                                                      
338. Bergamín, José, 1895-1983.
Enemigo que huye Polifumo y Coloquio Espiritual (1925-1926) / José Bergamín.
Madrid : Biblioteca Nueva : [El[Adelantado de Segovia¸], 1927.
142 pag. ; 19 cm.
3CH-860-2(46) BER.
                                                                                      
339. Bergamín, José, 1895-1983.
Mangas y Capirotes / José Bergamin.
[Madrid] : Editorial Plutarco, 1933.
223 pag. + 3 hoj. ; 19 cm.
CU 65622.
3CH-860-4(46) BER.
                                                                                      
340. Bergamín, José, 1895-1983.
Tres escenas en ángulo recto. 1924 / José Bergamin.
Madrid : [Imp. Zoila Ascasíbar], 1925.
41 pág. + 2 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-2(46) BER.
                                                                                      
341. Bergerac, Cyrano de, 1619-1655.
Le Pédant Joué Comédie en cinq actes, en prose / Cyrano de Bergerac.
Paris : Ed. Nilsson : [Imp. La Semeuse], (s.a.).
126 pág. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-840-2(44) BER.
                                                                                      
342. Berlitz, M.D.
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Second book for teaching english / M.D. Berlitz.
Berlín : Siegfried Cronbach, 1928.
IV + 168 p. ; 20 cm.
3CH-802.0-5(42) BER.
                                                                                      
343. Bermudez Plata, Cristobal.
Algunas consideraciones sobre El Quijote Discurso... / por... D. Cristobal
Bermúdez Plata...
Sevilla : Imp.[La Exposición], 1916.
15 pág. ; 21 cm.
3CH-860(Cervantes 1.07)(46) BER.
                                                                                      
344. Bermúdez Plata, Cristóbal.
La Casa de la Contratación, la Casa Lonja y el Archivo General de Indias / por
Cristóbal Bermudez Plata...
[Madrid] : Consejo de la Hispanidad, [1942?].
30 p., 4 lám. ; 17 cm.
3CH-902.5(468.11) BER.
0EU-3522.
                                                                                      
345. Bermudez Plata, Cristobal.
Discursos leidos ante la Real Academia sevillana de Buenas Letras por...
Cristobal Bermudez Plata y Celestino Lopez Martinez.
Sevilla : Tip. M. Carmona, 1931.
63 pag. ; 22 cm.
3CH-9(861:42)¸1741¸ BER.
3CH-9(861:42)¸1741¸ BER.
                                                                                      
346. Bermudez Plata, Cristobal.
Narración de la defensa de Cartagena de Indias contra el ataque de los ingleses
en 1741... / por Cristóbal Bermúdez Plata.
Sevilla : Tip. de[El Correo de Andalucía], 1912.
44 pág. + 2 hoj. + 1 map. pleg. + 1 lam. ; 22 cm.
CAJA 201/8.
3CH-355.49(861)¸1741¸ BER.
                                                                                      
347. Bernal, Emilia.
Exaltación (Poema sinfónico) / Emilia Bernal.
Madrid : Imp. G. Hernández y Galo Sáez, 1928.
142 pág. + 1 lám. ; 18 cm.
BH REC 3750.
3CH-860-1(729.1) BER.
                                                                                      
348. Bernard, Eugène.
Les voyages de Saint Jérome, savie, ses oeuvres, son influence / par M. l'abbé
Eugène Bernard...
Paris : Charles Douniol, Victor Lecoffre et Cie. : [Imp. Victor Goupy], 1867.
3 hoj. + VIII + 496 pág. ; 22 cm.
3CH-92(Jerónimo, San)(44):235.3 BER.
                                                                                      
349. Bernard, Tristan.
L'intrús = (Le danseur inconnu) Comedia en tres actes / Tristan Bernard.
Traducció catalana per Carles Capdevila.
[Barcelona : Bartomeu Baxarias Imp.], [1911].
112 pág. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-2(46) BER.
                                                                                      
350. Bernardino de Sahagún, Fray, 1500-1590.
História general de las cosas de Nueva España / por Fr. Bernardino de Sahagún
(Seud.).
Madrid : Fototipia de Hauser y Menet, 1905.
vol. ; 40 cm.
3CH-9(72) RIB.
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351. Béroul.
Le Roman de Tristan Poème du XIIe. siècle / Béroul. Edited par Ernest Muret.
Paris : Honoré Champion ; [Macon : Protat Frères, Imp.], 1922.
164 pag. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) ROM.
                                                                                      
352. Bersaucourt, Albert de.
Emile Verhaeren Son oeuvre... / Albert de Bersaucourt.
Paris : Editions de la Nouvelle Revue Critique ; [Lille : Imp. du Progrès du
Nord], 1924.
2 lám. + 82 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-840(Verhaeren 1.07)(44) BER.
                                                                                      
353. Bertolaza y Esparta, Gregorio.
Parroquia de San Gil de Burgos breve reseña de sus monumentos e historia / por
Gregorio Betolaza y Esparta.
Burgos : Hijos de Santiago Rodríguez, 1914.
86 p., [13] h. de lám. ; 20 cm.
3CH-726.1(463.4) BER.
                                                                                      
                                                                                      
354. Bertrand, J.J.A.
A. Rubio y Lluch, etude monographique / par J.J.A. Bertrand.
Barcelone : Institut Français, 1928.
14 p. ; 24 cm.
3CH-92(Rubio)(46) BER.
                                                                                      
355. Bertrand, J.J.A.
Cervantes et le romantisme allemand / par J.-J. A. Bertrand...
Paris : Felix Alcan ; [Coulommiers : Imp. Paul Broddard], 1914.
2 hoj. + VIII + 635 pag. + 18 hoj. ; 23 cm.
3CH-860(Cervantes, 1.07)(46) BER.
                                                                                      
356. Bertrand, J.J.A.
L. Tieck et le théatre espagnol / par J.J.A. Bertrand...
Paris : F. Rieder & Cie. ; [Mayenne : Imp. Charles Colín], 1914.
182 pág. + 2 hoj. ; 23 cm.
CU 63738.
3CH-860.091(46) BER.
                                                                                      
357. Bertrand, Louis.
Autour de Saint Augustin... / Louis Bertrand.
Paris : Arthème Fayard & Cie., Edit. : [Imp. Michels Fils], [1921].
285 pág. ; 19 cm.
3CH-92(Agustin, San)(44):235.3 BER.
                                                                                      
358. Bertrand, Louis.
Saint Augustin... / Louis Bertrand.
Paris : Arthème Fayard et Cie., Edit. : [Imp. Ramlot & Cie.], 1913.
461 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-92(Agustin, San)(44):235.3 BER.
                                                                                      
359. Besse, J. Martial.
Histoire d'un dépôt littéraire L'Abbaye de Silos / Par le R.P. Dom. J. Martial
Besse...
(s.l.) : Desclée, de Brouwer et Cie., 1897.
29 pág. ; 24 cm.
3CH-271.1(46) BES.
                                                                                      
360. Besteiro, Julián, 1870-1940.
La Psicofísica... / por Julián Besteiro...
Madrid : Imp. de Ricardo Rojas, 1897.
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VII + 144 pág. ; 20 cm.
3CH-159.938(46) BES.
                                                                                      
361. Betancourt, Gaspar.
Aristas / Gaspar Betancourt. Liminar de Mariano Aramburo.
La Habana : [Teniente Rey], 1935.
56 pag. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-98(729.1) BET.
                                                                                      
362. Betancourt, Gaspar.
Volutas Poemas en prosa / Gaspar Betancourt.
La Habana : [Ucar. Garcia y cia.], 1934.
64 pág. ; 22 cm.
3CH-860-1(729.1) BET.
                                                                                      
363. Bethencourt, Pedro.
Salterio / Pedro Bethencourt.
[Madrid : Ediciones Ambos Mundos], [1920].
1 lám. + 149 pág. + 5 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-1(46) BET.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
364. Beyle, Henry.
La Cartuja de Sarma / Stendhal [seud.] Trad. de Manuel Garcia Morente.
Madrid : Calleja : [Impr. Alrededor del Mundo], [1917].
2 vol. ; 16 cm.
3CH-840-3(46) BEY.
3CH-840-3(46) BEY.
3CH-840-3(46) BEY.
3CH-840-3(46) BEY.
                                                                                      
365. Bibliografía de Enrique Piñeyro / Con una introducción, notas y un complemento
por Domingo Figarola-Caneda...
Habana : Imp.[El Siglo XX¸, 1924.
98 pág. + 1 hoj. + 6 lam. ; 28 cm.
3CH-012(Piñeyro)(729.1) PIÑ.
                                                                                      
366. Bibliographie Sommaire des Chansonniers français du Moyen Age (Manuscrits et
editions) / par A. Jeanroy.
Paris : Honoré Champion, Edit. ; [Macon : Protat Frères, Imp.], 1918.
78 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-016:840-1(44) BIB.
                                                                                      
367. Bibliographie sommaire des Chansonniers. Provençaux (Manuscrits et editions) /
par A. Jeanroy.
Paris : Honoré Champion, Edit. ; [Macon : Imp. Protat, Frères, Imp.], 1916.
VIII + 86 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-016:840-1(44) BIB.
                                                                                      
368. Biblioteca de Autores Cristianos... [Catálogo de sus 135 primeros volúmenes].
Madrid : La Edit. Católica, S.A., 1955.
36 pág. ; 19 cm.
3CH-017.42(46) BIB.
                                                                                      
369. Biblioteca de las tradiciones populares españolas.
Madrid ; Sevilla : Imp. Jose Rodriguez, 1883-1886.
1 vol. ; 19 cm.
3CH-398(46)BIB.
                                                                                      
370. Biblioteca Menéndez y Pelayo (Habana).
Catálogo de la Biblioteca Menéndez y Pelayo.
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Habana : Cultural, S.A., 1930.
XXII + 1 hoj. + 688 pág. + 1 lám. ; 21 cm.
3CH-017.2(729.1) BIB.
2B-58287.
                                                                                      
371. Biblioteca Municipal de la Habana.
Memoria de los trabajos realizados por la Biblioteca Municipal de la Habana...
La Habana : Bibl. Municipal, 1935.
vol. ; 24 cm.
3CH-027.52(729.1)(058) BIB.
                                                                                      
372. Biblioteca Nacional (España).
Catálogo de las piezas de teatro que se conservan en el Departamento de
Manuscritos de la Biblioteca Nacional.
Madrid : Blass, S.A. Tip., 1934-1935.
2 vol. ; 24 cm.
3CH-016:860-2(46) BIB.
3CH-016:860-2(46) BIB.
3CH-016:860-2(46) BIB.
3CH-016:860-2(46) BIB.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
373. Biblioteca Nacional (España).
Catalogo de Manuscritos de América existentes en la Biblioteca Nacional / por
Julián Paz...
Madrid : Tip. Archivos, 1933.
VIII + 324 pag. ; 26 cm.
3CH-016:09(46) CAT.
6C-491.
6C-187.
                                                                                      
374. Bibliotèque Feu M. Benedetto Maglione.
Catalogue de la Bibliothéque de Feu M. Benedetto Maglione.
Paris : Em. Paul, L. Huard et Guillemin : [Typ. Chameroi et Renouard], 1894.
v. ; 25 cm.
3CH-017.1(44) MAG.
                                                                                      
375. Bielsa.
Geometría Descriptiva Atlas.
(S.l. : s.i., s.a.).
lám. 29 ; 23 cm.
3CH-515(46) BIE.
                                                                                      
376. Bienal Hispanoamericana de Arte (Madrid).
Qué es, qué ha sido, qué será la Bienal / Bienal Hispanoamericana de Arte.
[Madrid : Instituto de Cultura Hispánica, (s.a.].
15 hoj. ; 23 cm.
3CH-7(46+8.03)(064) BIE.
                                                                                      
377. Bjoernson, Bjoernstjerne.
Laboremus / Björnstjerne Björnson. Traducción y prólogo de E. Diez-Canedo.
Madrid : Biblioteca Nueva : [Artes Gráficas], (S.a.).
116 pág. ; 17 cm.
3CH-839.6-2(46) BJO.
                                                                                      
378. Blanc, Charles.
L'art dans la parure et dans le vètement / par M. Charles Blanc...
Paris : Lib. Renouard ; [Corbeil : Typ. et Stér de CrétéFils], 1875.
2 hoj. + 375 pág. + 2 lám. ; 22 cm.
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3CH-391(44) BLA.
                                                                                      
379. Blanck Menocal, Guillermo de.
Reportaje (Scherzo) / Willy de Blanck [seud.].
Habana : Edit. Lex, 1955.
36 pág. ; 22 cm.
3CH-860-1(729.1) BLA.
3CH-860-1(729.1) BLA.
                                                                                      
380. Blanck Menocal, Guillermo de.
Teatro / Willy de Blanck [seud.].
Madrid : Imp. Vda. de Galo Sáez, 1953.
231 pág. ; 23 cm.
3CH-860-2(729.1) BLA.
3CH-860-2(729.1) BLA.
                                                                                      
381. Blanco Amor, Eduardo.
[Guía para un estudio integral del renacimiento gallego] / Eduardo Blanco Amor.
Ramón Suárez Picallo: [Interpretación emocional del paisaje gallego].- Palabras
de presentación por el Dr. Constantino Sánchez Mosquera.
(Montevideo : Centro Gallego de Montevideo, 1928).
39 p. ; 20 cm.
3CH-008(461.1) BLA.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
382. Blanco Fombona, Rufino, 1874-1944.
La espada del samuray / R. Blanco-Fombona.
Madrid : Edit.[Mundo Latino¸, [1924].
356 pag. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(87) BLA.
                                                                                      
383. Blanco Herrero, Miguel.
Política de España en Ultramar / por Miguel Blanco Herrero.
Madrid : Tip. Sucesores de Rivadeneyra, 1888.
674 p. ; 23 cm.
D 50935.
3CH-325(46:7+8) BLA.
3R-4328.
3R-4327.
                                                                                      
384. Blanco Soto, Pedro.
Estudios de Bibliografia Luliana / por el P. Pedro Blanco Soto...
Madrid : Imp. de la[Revista de Arch., Bibliotecas y Museos¸, 1916.
1 hoj. + 118 pág. ; 24 cm.
3CH-012(Lulio)(46) BLA.
                                                                                      
385. Blázquez, Antonio, 1859-1950.
Guía de Avila, ó descripción de sus monumentos / por D. Antonio Blázquez y
Delgado Aguilera...
Avila : Tip. de Cayetano González, 1896.
72 pág. + 3 hoj. ; 24 cm.
3CH-91(463.7)(058.7) BLA.
                                                                                      
386. Bleiberg, German.
El cantar de la noche / German Bleiberg. Dibujos de Consuelo Calzada.
Madrid : Concha Mendez y Manuel Altolaguirre, 1935.
35 pag. + 2 hoj. + 3 lam. ; 28 cm.
3CH-860-1(46) BLE.
                                                                                      
387. Bobadilla, Emilio, 1868-1921.
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Fiebres / Fray Candil (seud.).
Madrid : Est. Tip. Manuel Minuesa, 1889.
176 pag. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1)BOB.
                                                                                      
388. Bobia Berdayes de Carbó, America.
Ofertorio Devocionario lírico / America Bobia Berdayes de Carbó.
Matanzas : Andrés Estrada, Edit., 1928.
90 pág. con 1 lám. ; 24 cm.
3CH-860-1(729.1) BOB.
                                                                                      
389. Bocanegra, Jose Maria.
Memorias para la Historia de México independiente 1822-1846 / por José María
Bocanegra.
México : Imp. del Gobierno Federal en el ex-Arzobispado, 1892.
2 vol. ; 23 cm.
3CH-9(72)¸1822:1846¸(00) BOC.
                                                                                      

Le jeu de Saint Nicolas / Jean Bodel ; édité par Alfred Jeanroy.
Paris : Librairie ancienne Édouard Champion, 1925.
92 p ; 19 cm.
MOD 39397.
3CH-840-2(44) BOD.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
391. Boehl de Faber, Cecilia.
Clemencia : (novela de costumbres) / Fernan Caballero [seud.] ; prólogos de Don
Luis de Eguilaz y Don José Fernández Espino.
Madrid : Lib. de Antonio Romero, Edit. : [Ambrosio Pérez y Cia. Imp.], 1907.
458 pág. ; 19 cm.
3CH-860-3(46) BOE.
                                                                                      
392. Boehl de Faber, Cecilia.
Epistolario de Fernan Caballero [seud.]... / Publicada por Alberto Lopez
Argüello...
Barcelona : Sucesores de Juan Gili : [Tip. Los Editores], 1922.
239 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-6(46) BOE.
3CH-860-6(46) BOE.
                                                                                      
393. Boehl de Faber, Cecilia.
La Gaviota Novela / por Fernán Caballero.
Leipzig : F. A. Brockhans, 1881.
2 hoj. + 277 pag. ; 18 cm.
3CH-860-3(46) BOE.
                                                                                      
394. Boehl de Faber, Cecilia.
Obras Completas de Fernán Caballero (Seud.).
Madrid : Librería de Antonio Rubiños, Editor : (Imp.[La Enseñanza]), 1921.
vol. ; 19 cm.
3CH-860-3(46)BOE.
                                                                                      
395. Boix, Elzcario.
Conferencia... / por Don Elzcario Boix.
Montevideo : (s.i.), (s.a.: 1927?).
27 pág. ; 19 cm.
3CH-91.04(899:46) BOI.
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396. Bolivar Urrutia, Ignacio.
Discursos leidos ante la Real Academia Española... / . Contestación del Ilmo.
Sr. D. Vicente Garcia de Diego.
Madrid : [J. Molino, impresor], 1931.
45 pág. ; 25 cm.
3CH-806.0(46):5 BOL.
                                                                                      
397. Bolivar y Sucre unidos por el linaje y por la gloria.
Caracas : Tip. Nacional, 1924.
54 pag. ; 24 cm.
3CH-929.2(87) BOL.
                                                                                      
398. Bonilla y San Martin, Adolfo.
Algunas consideraciones acerca de Fray Pedro Ponce de León y Juan Pablo Bonet...
/ Adolfo Bonilla y San Martín.
Barcelona : Imp. de la Casa de Caritat, 1920.
8 pág. ; 25 cm.
3CH-376.2(46) BON.
                                                                                      
399. Bonilla y San Martin, Adolfo.
Un antiaristotélico del Renacimiento Hernando Alonso de Herrera y su Breve
Disputa de ocho levadas contra Aristótil y sus secuaces / Adolfo Bonilla y San
Martín.
New York ; [Bruges : Imp. Sainte Catherine], 1920.
136 pag. + 2 hoj. ; 25 cm.
3CH-860-2(46) BON.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
400. Bonilla y San Martin, Adolfo.
Las bacantes o del origen del teatro / Adolfo Bonilla San Martin.
Madrid : [Suc. de Rivadeneyra], 1921.
168 pág. + 1 hoj. ; 26 cm.
3CH-82(091)-2(46) BON.
                                                                                      
401. Bonilla y San Martin, Adolfo.
Coloquios filosóficos / Adolfo Bonilla San Martin.
Madrid : [Impr. Clásica Española], 1914.
69 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-86(46) BON.
                                                                                      
402. Bonilla y San Martin, Adolfo.
Dante y su tratado De monarchia Discurso... / por D. Adolfo Bonilla San
Martin...
Madrid : Ed. Reus, 1921.
43 pág. ; 18 cm.
3CH-850(Dante 1.07)(46) BON.
                                                                                      
403. Bonilla y San Martin, Adolfo.
El derecho aragonés en el siglo XII (Apuntes y documentos) / por Adolfo Bonilla
y San Martin.
Huesca : Talls. Tip. Justo Martínez, 1920.
129 pág. ; 24 cm.
3CH-34(465.2) BON.
                                                                                      
404. Bonilla y San Martin, Adolfo.
Discurso... Adolfo Bonilla y San Martín.
Madrid : Imp. Colonial, 1914.
144 pág. ; 27 cm.
3CH-378.18(46) BON.
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405. Bonilla y San Martin, Adolfo.
Discurso leido en el acto de recepción por Adolfo Bonilla y San Martin /
Contestación por el Excmo. e Ilmo. Sr. D. Marcelino Menéndez y Pelayo el día 26
marzo de 1911.
Madrid : Real Academia de la Historia : [Establecimiento Tipográfico Fortanet],
1911.
LXXX + 26 p. ; 27 cm.
3CH-92(Córdoba)(46):1 BON.
                                                                                      
406. Bonilla y San Martin, Adolfo.
Discurso pronunciado... en honor de D. Marcelino Menéndez y Pelayo / D. Adolfo
Bonilla y San Martin.
Santander : Talls. Tip. J. Martínez, 1921.
5 pág. ; 24 cm.
3CH-082.2(Menéndez Pelayo)(46) BON.
                                                                                      
407. Bonilla y San Martin, Adolfo.
Historia de la Filosofía Española (Desde los tiempos primitivos hasta el siglo
XII) / por Adolfo Bonilla y San Martin...
Madrid : Ed. Librería General de Victoriano Suárez : (Imp. de Bernardo
Rodriguez), 1908.
473 p. + 7 h. ; 19 cm.
3CH-1(46)(09) BON.
                                                                                      
408. Bonilla y San Martin, Adolfo.
La teoría de la verdad en Balmes Discurso / leido por D. Adolfo Bonilla y San
Martin...
Vich : Tip. Balmesiana, 1923.
24 pág. ; 19 cm.
3CH-1(Balmes)(46) BON.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
409. Bonilla y San Martin, Adolfo.
Viaje a los Estados Unidos de América y al Oriente / por Adolfo Bonilla y San
Martin. Con un prólogo de Julio Puyol...
Madrid : Imp. Vda. e Hijos de Jaime Ratés, 1926.
86 pág. ; 19 cm.
CU 61207.
3CH-91.04(73+5) BON.
                                                                                      
410. Bonilla y San Martín, Adolfo, 1875-1926.
Luis Vives y la filosofía del Renacimiento : memoria...escrita por Adolfo
Bonilla y San Martín.
Madrid : [S.n.], 1903 (Imp. del Asilo de Huérfanos del S.C. de Jesús).
818 p. : il. ; 28 cm.
CU 58555.
DP1VIVBON.
DP1VIVj.
3CH-1(Vives)(46) BON.
                                                                                      
411. Bonnerot, Jean.
Romain Rolland, sa vie, son oeuvre [Portrait et Autographe]... / Jean
Bonnerot...
Paris : Editions du Carnet-Critique ; [Nevers : Imp. Nouvelle l'Avenir], 1921.
2 lam. + 143 pág. ; 20 cm.
3CH-92(Rolland)(44) BON.
                                                                                      
412. Boron, Robert de.
Le roman de l' Estoire don Graal / Robert de Boron. Edité par William A. Nitze.
Paris : Lib. Ancienne Honoré Champion ; [Dijou : Darantiere], 1927.
XV + 136 pág. ; 19 cm.
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3CH-840-1(44) BOR.
                                                                                      
413. Borrás Rullán, Jaime.
Lulismo / por D. Jaime Borrás Rullán...
Sóller : Tip. de Calatayud y Cª, 1918.
88 pág. + 2 hoj. ; 21 cm.
3CH-1(Lulio)(46) BOR.
                                                                                      
414. Borrero de Luján, Dulce María.
Horas de mi vida / Dulce M÷a± Borrero de Luján.
Berlin : J. Katz Verlag & Sánchez y Rosal, Hnos. : [Imp. Ernst Litfass' Erben],
1912.
4 hoj. + 312 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) BOR.
                                                                                      
415. Borrero Echeverria, Esteban.
Alrededor del Quijote... / Esteban Borrero Echeverria.
Habana : Imp. La Moderna Poesía, 1905.
IX + 88 pág. ; 21 cm.
3CH-860(Cervantes 1.07)(46) BOR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
416. Borrow, George, 1803-1881.
La Biblia en España / por Borrow. Traducción directa del inglés por Manuel
Azaña.
Madrid : Jiménez-Fraud, Edit. : [Imp. Clásica Española], [1921].
3 vols. ; 16 cm.
3CH-820-3(46) BOR.
3CH-820-3(46) BOR.
3CH-820-3(46) BOR.
3CH-820-3(46) BOR.
3CH-820-3(46) BOR.
3CH-820-3(46) BOR.
3CH-820-3(46) BOR.
3CH-820-3(46) BOR.
3CH-820-3(46) BOR.
82-3(46) Bor.
82-3(46) Bor.
82-3(46) Bor.
                                                                                      
417. Bossuet, Jacques Bénigne, 1627-1704.
Exposition de la doctrine de l'Eglise Catholique sur les matieres de controverse
/ par messire Jacques Benigne Bossuet...
A Paris : chez Jean Desessartz, lib..., 1756.
86, [2], 162 p. ; 12º (16 cm).
3CH-239(44) BOS.
                                                                                      
418. Boti, Regino E.
El 24 de febrero de 1895... / Trabajo de ingreso por el académico... Regino E.
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Boti... leido por el Secretario Dr. F. de P. Coronado.
Habana : Impr. El Siglo XX, 1923.
86 pag. + 1 lám. ; 27 cm.
3CH-9(729.1)¸1895¸ BOT.
                                                                                      
419. Boti, Regino E.
"Guantanamo"... / E. Regino Boti.
Guantanamo : Imp. El Resumen, 1912.
78 pag. + 2 lam. ; 20 cm.
3CH-9(729.1) BOT.
                                                                                      
420. Boti, Regino E.
Kindergarten 1926-1929... / Regino E. Boti.
La Habana : Edit. Hermes, [1930].
68 pág. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-1(729.1) BOT.
                                                                                      
421. Boti, Regino E.
Kodak-Ensueño / Regino E. Boti.
La Habana : Edic. Revista-Avance : [Edit. Hermes], 1929.
82 pág. ; 17 cm.
3CH-860-1(729.1) BOT.
                                                                                      
422. Boti, Regino E.
Notas acerca de José Manuel Poveda su tiempo, su vida y su obra... / Regino E.
Boti Hector Poveda.
Manzanillo : Imp. y Casa Edit.[El Arte], 1928.
1 hoj. + 41 pág. ; 24 cm.
3CH-860(Poveda 1.07)(729.1) BOT.
                                                                                      
423. Boti, Regino E.
La nueva poesía en Cuba... / Regino E. Boti.
La Habana : [Imp. El Siglo XX], 1927.
21 pag. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-860(091)-1(729.1) BOT.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
424. Boucher, Adolfo.
Historia dramática y pintoresca de los Jesuitas desde la fundación de la órden
hasta nuestros dias / por Adolfo Boucher.
Barcelona : Imp. A. Gaspar y M. Sauri, Editores, 1847.
v. ; 24 cm.
3CH-271.5(46: )(01) BOU.
                                                                                      
425. Bougainville, Louis Antoine de.
Viaje alrededor del mundo. Por la fragata del Rey La Boudeuse y la fusta la
Estrella en 1767, 1768 y 1769 / Luis Antonio Bougainville ; traducido del
francés por Josefin Gallego de Dantin.
Madrid : Calpe : [Gráficas Reunidas], (s.a.).
v. ; 19 cm.
3CH-91.041(46) BOU.
3CH-91.041(46) BOU.
                                                                                      
426. Boursault, Edme.
Le Mercure galant on la comedie sans titre... / Edme Boursault.
Paris : Edit. Nilson : [Impr. La Semeuse], (s.a.).
121 pag. + 1 lam. ; 17 cm.
3CH-840-2(44) BOU.
                                                                                      
427. Boutet, Frederic.
Les Aventuriers du Mystère (Tableau de l'Au-delà) / Frederic Boutet.
Paris : Gallimard ; [Clichy. : Imp. Paul Dupont], 1927.

52



223 pag. ; 19 cm.
3CH-291.32(44) BOU.
                                                                                      
428. Boylesve, René.
Le meilleur ami / René Boylesve. 20 bois originaux de Raphaël Drouart.
Paris : Arthème Fayard & Cie., Edit. ; [Fontenay-aux-Roses : Imp. Bellenand],
(s.a.).
106 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-840-3(44) BOY.
                                                                                      
429. Boza Masvidal, Aurelio.
Palabra y espíritu de Italia / por el Dr. Aurelio Boza Masvidal.
La Habana : Edit. Selecta : [Talls. Tip. Alfa], [1956].
269 pág. ; 22 cm.
3CH-860-4(729.1) BOZ.
                                                                                      
430. Boza Masvidal, Aurelio.
El problema de la originalidad de la Literatura Cubana Conferencia leido 22 de
julio de 1923... / por el Dr. Aurelio Boza Masvidal...
Habana : La Propagandista, 1924.
25 pag. ; 23 cm.
3CH-860.09(729.1) BOZ.
                                                                                      
431. Braga, Dominique.
5000 recit sportif / Dominique Braga.
Paris : Nouvelle Revue Française : [Emmanuel Grevin], 1924.
187 pag. ; 19 cm.
3CH-840-3(44) BRA.
                                                                                      
432. Braga, Theophilo.
Gatretteo Romantismo / por Theophilo Braga.
Porto : Liv. / Chardron : [Imp. Moderna], 1903.
544 pag. ; 19 cm.
3CH-869.0(091)(469) BRA.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
433. Bréal, Michel.
Les mots latins... / par Michel Bréal... et Anatole Bailly...
Paris : Hachette et Cie. : [Typ. G. Chamerot], 1883.
XI + 68 pág. ; 18 cm.
3CH-807.1-54(44) BRE.
                                                                                      
434. Bremond, Henri.
Histoire Littéraire du Sentiment Religieux en France Depuis la fin des guerres
de religion jusqu'a nosjours / par Henry Bremond...
Paris : Librairie Bloud et Gay : [CH. Herissey], 1923-1924.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
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3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
3CH-840(091)(44):2 BRE.
                                                                                      
435. Bremond, Henri.
La poésie pure / Henri Bremond... avec un débat sur la poésie por Robert de
Souza.
París : Bernard Grasset ; [Abbeville : F. Paillart], 1926.
321 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840(091)-1(44) BRE.
                                                                                      
436. Brenes Mesen, Roberto, 1874-1947.
Las categorias Literarias / Roberto Brenes Mesen.
[San José de Costa Rica : Edit. J. García Monge], (s.a.).
87 pag. ; 21 cm.
3CH-860.01(728.6) BRE.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
437. Brenes Mesen, Roberto, 1874-1947.
Lázaro de Betania / R. Brenes-Mesén.
San José de Costa Rica : Convivio : [Imp. La Tribuna], 1932.
96 pag. ; 18 cm.
3CH-860-3(728.6) BRE.
                                                                                      
438. Bretón de los Herreros, Manuel, 1796-1873.
Obras escogidas de Don Manuel Bretón de los Herreros / con un prólogo de Juan
Eugenio Hartzenbuch.
Paris : Baudry, libreria europea, 1853 (Paris : imp. de Laloux hijo y Guillot).
2 v. ; 21 cm.
FH 3631-1.
FH 3631-2.
BH FLL 44012.
BH FLL 44013.
3CH-860(Breton de los Herreros, 2)(46) BRE.
3CH-860(Breton de los Herreros, 2)(46) BRE.
3CH-860(Breton de los Herreros, 2)(46) BRE.
3CH-860(Breton de los Herreros, 2)(46) BRE.
                                                                                      
439. Briet, Luciano.
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A lo largo del río Ara. Ainsa / por Luciano Briet. Traducción de Manuel
Conrotte.
Madrid : Imp. del Patronato de Huerfanos de Admón. Militar, 1911.
27 pág. + 5 lám. ; 23 cm.
3CH-91.04(46) BRI.
                                                                                      
440. Briet, Luciano.
Bellezas del Alto Aragón... / Luciano Briet [Prólogo por Ricardo Beltrán y
Rózpide].
Huesca : Est. Tipograf. de Justo Martinez, 1913.
XV + 306 pág. + 60 lám. + 3 lám. pleg. ; 25 cm.
3CH-91(465.22) BRI.
                                                                                      
441. Brinton, Selwyn.
Bartolozzi y sus discípulos en Inglaterra... / por Selwyn Brinton. Traducido del
inglés por Eugenio Alvarez Dumont.
Madrid : Saenz de Jubera, Hermanos-Edit. : [Imp. Alemana], 1909.
VIII + 110 pág. + 15 lam. ; 18 cm.
3CH-76(Bartolozzi)(46) BRI.
                                                                                      
442. British Museum.
A Guide to the Department of Greek and Roman antiquities in the British Museum.
London : [William Clowes and Sons, lim], 1912.
VII + 256 pág. + 1 hoj. pleg. + lám. I-XXIV ; 22 cm.
3CH-902.6(37+38:42)(074) BRI.
                                                                                      
443. Brochado, Costa.
As Aparicoes de Fátima / Costa Brochado.
Lisboa : Portugália Edit. : [Graf. Santelmo], (s.a.) 1952?
169 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-248.159.4(469) BRO.
                                                                                      
444. Bruges.
[Bruxelles : Nels. Ern Thill], (s.a.).
16 lám. ; 15 cm apais.
3CH-91(493)(058.7) BRU.
                                                                                      
445. Bruges, Ville d'Art.
Bruges : Imp. G. Barbiaux-de Gheselle, (s.a.).
15 pág. ; 14 cm apais.
3CH-91(493)(058.7) BRU.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
446. Brugiére, Pedro Amable Guillermo Próspero, Barón de Barante.
Histoire des Dues de Bourgogne de la Maison de Valois 1364-1447 / par M. de
Barante...
Paris : Chez Ladvocat Lib. : [Imp. de J. Tastu], 1824-1826.
14 vols. ; 21 cm.
3CH-9(44)¸1364:1447¸ BRU.
3CH-9(44)¸1364:1447¸ BRU.
3CH-9(44)¸1364:1447¸ BRU.
3CH-9(44)¸1364:1447¸ BRU.
3CH-9(44)¸1364:1447¸ BRU.
3CH-9(44)¸1364:1447¸ BRU.
3CH-9(44)¸1364:1447¸ BRU.
3CH-9(44)¸1364:1447¸ BRU.
3CH-9(44)¸1364:1447¸ BRU.
3CH-9(44)¸1364:1447¸ BRU.
3CH-9(44)¸1364:1447¸ BRU.
3CH-9(44)¸1364:1447¸ BRU.
3CH-9(44)¸1364:1447¸ BRU.
3CH-9(44)¸1364:1447¸ BRU.
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3CH-9(44)¸1364:1447¸ BRU.
3CH-9(44)¸1364:1447¸ BRU.
3CH-9(44)¸1364:1447¸ BRU.
447. Brull y Caballero, Mariano.
Quelques poèmes / Mariano Brull. Traduits de l'espagnol par Francis de Miomandre
et Paul Werrie. Introduction de Paul Werrie.
[Bruxelles : Edit. L'Equerre : Imp. Puvrez, S.A.], (s.a.: 1925?).
19 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-1(729.1) BRU.
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448. Brunetière, Ferdinand.
Pages sur Ernest Renan / Ferdinand Brunetière. Préface de Pierre Moreau...
Paris : Librairie Académique. Perrin & Cie., Libraires- Editeurs, 1924.
302 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840(Renan 1.07)(44) BRU.
                                                                                      
449. Buck, Juan María.
¡Ese hijo vuestro...! / Juan María Buck. Traducción de José Sagastume, S.J.
Bilbao : Ediciónes Desclée de Brouwer : [Imp.: Aldecoa], 1953.
v. ; 19 cm.
3CH-37(46) BUC.
                                                                                      
450. Buendía Manzano, Rogelio.
El Poema de mis sueños / R. Buendía Manzano. Prólogo de Benigno Varela.
Madrid : Libreria de Pueyo : [Imp. Helénica], [1912].
171 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) BUE.
                                                                                      
451. Buendia, Rogelio.
La Casita en ruina / por Rogelio Buendia.
Madrid : Sociedad General de Libreria], (s.a.).
57 pag. + 2 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-3(46) BUE.
                                                                                      
452. Buesa, José Ángel, 1910-1982.
Oasis / José Angel Buesa.
La Habana : [Talleres de Tamayo & Cia.], 1946.
65 pag. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-1(729.1) BUE.
                                                                                      
453. Bullón y Fernández, Eloy, Marqués de Selva Alegre 1879-1957.
El concepto de la soberanía en la escuela jurídica española del siglo XVI /
Discursos... Academia de Ciencias Morales y Políticas... del Excmo. Señor Don
Eloy Bullón y Fernández... [Contestación de Don Severino Aznar y Embid].
Madrid : Sucs. de Rivadeneyra, S.A., 1935.
146 pág. ; 24 cm.
3CH-342.3(46) BULL.
                                                                                      
454. Bullón y Fernández, Eloy, Marqués de Selva Alegre 1879-1957.
El problema jurídico de la dominación española en América antes de las
Relecciones de Francisco de Vitoria / por Eloy Bullón y Fernández.
Madrid : Imp. La Rafa, 1933.
34 pag. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-341(8.03) BULL.
3CH-341(8.03) BULL.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
455. Burgoa, Francisco de.
Geográfica descripción / por Fr. Francisco de Burgoa.
México : Talls. Graf. de la Nación, 1934.
2 vol. ; 25 cm.
3CH-266(72):9 BUR.
3CH-266(72):9 BUR.
3CH-266(72):9 BUR.
3CH-266(72):9 BUR.
                                                                                      
456. Burgoa, Francisco de , 1605-1681.
Palestra Historial / por Fr. Francisco de Burgoa.
México (Talleres Gráficos de la Nación) 1934.
México México (Ciudad).
XVI, 1 h. de lám., 609 p ; 24 cm.

59



D271(72)BUR.
3CH-266:271.2(72) BUR.
3GR-7345.
2B-5701.
                                                                                      
457. Burgos, Javier de.
Anales del Reinado de D÷a± Isabel II / Obra póstuma de Don Javier de Burgos.
Madrid : Establ. Tip. de Mellado, 1850-1851.
6 vols. ; 22 cm.
3CH-9(46)¸1843:1839¸ BUR.
3CH-9(46)¸1843:1839¸ BUR.
3CH-9(46)¸1843:1839¸ BUR.
3CH-9(46)¸1843:1839¸ BUR.
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3CH-9(46)¸1843:1839¸ BUR.
3CH-9(46)¸1843:1839¸ BUR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
458. Burguete, Ricardo.
¡La guerra!: Cuba : (Diario de un testigo) / por Ricardo Burguete.
Barcelona : Mauccí, 1902.
VII, 204 p., 1 h. : il. ; 19 cm.
3CH-860-94(46) BUR.
86-94(46) Bur.
                                                                                      
459. Burriel, Andrés Marcos, 1719-1762.
[Cartas del padre Andrés Marcos Burriel, de la extinguida Compañía de Jesus,
escritas sobre diferentes asuntos literarios].
[España? : s.n., entre 1756-1800].
3-70, 3-238 p. ; 4º (21 cm).
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3CH-860-6(46) BUR.
                                                                                      
460. Bustamante, Carlos Maria de.
El gabinete Mexicano durante el segundo periodo de la Administración del Excmo.
Señor presidente D. Anastasio Bustamante hasta la entrega del mando al Excmo.
Señor... D. Antonio Lopez de Santa-Anna... y continuación de cuadro historico de
la Revolución Mexicana / escrito por el licenciado Don Carlos María Buastamante.
Mexico : Imp. de José M. Lara, 1842.
2 Tom. en 16 Vol. ; 20 cm.
3CH-9(72)¸19¸ BUS.
                                                                                      
461. Bustamante Montoro, Antonio.
Stammler Ensayo de valoración / Antonio Bustamante Montoro. Prologo de E.
Fernandez Camus...
La Habana : [Carasa y Cía.], 1931.
104 pag. ; 20 cm.
3CH-1(Stammler)(729.1) BUS.
                                                                                      
462. Bustamante Montoro, Antonio J.
La ideología autonomista / Antonio J. Bustamante Montoro.
La Habana : [Imp. Molina], 1933.
101 pag. ; 18 cm.
3CH-32(729.1) BUS.
                                                                                      
463. Bustos Acevedo, Oscar.
El método de los test al servicio de la escuela activa / por Oscar Bustos A...
San José : Imp. Nacional, 1936.
XIV + 230 pág. ; 22 cm.
3CH-37(728.6) BUS.
                                                                                      
464. Bustos Bustos, Alfonso, Marqués de Corvera.
La patria de Cristobal Colón / Marqués de Corvera.
Madrid : [Ibero-Africano-Americana] : Tall. Voluntad, (s.a.).
44 pag. + 2 hoj. ; 24 cm.
3CH-92(Colón):9(8.03) BUS.
                                                                                      
465. Byne, Arthur.
Spanish Ironwork / by Arthur Byne and Mildred Stapley...
(S.l.) New York? : The Hispanic Society of America, 1915.
XXIII + 143 pág. + 75 lám. ; 22 cm.
3CH-739.4(46)(09) BYN.
                                                                                      
466. Byrne, Bonifacio.
En medio del camino Poesías / Bonifacio Byrne.
Matanzas : Impr. Tomás Gonzalez, 1914.
146 pag. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) BYR.
3CH-860-1(729.1) BYR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
467. Caamaño Bournacell, José.
Gallegos en Filipinas... / José Caamaño Bournacell... Presentación de don
Florencio Llanos...
Madrid : Circulo Filipino : [Robles Hnos.], 1956.
55 pag. ; 17 cm.
3CH-9(914:461.1) CAA.
                                                                                      
468. Cabal, Constantino, 1877-1967.
La mitología asturiana Los dioses de la muerte / C. Cabal.
Madrid : Imp. de Juan Pueyo, 1925.
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271 pág. ; 20 cm.
3CH-860-3(46) CAB.
                                                                                      
469. Caballero Bonald, José Manuel, 1926-
Memorias de Poco Tiempo  / José Manuel Caballero Bonald ; ilustraciones de José
Caballero.
Madrid : Ediciones Cultura Hispánica, 1954.
114 p ; 20 cm.
D860-1CAB.
3CH-860-1(46) CAB.
86-1(46) Cab.
                                                                                      
470. Caballero, Fermin, 1800-1876.
Corrección fraterna al presbítero Doctor D. Sebastián Miñano autor de un
Diccionario geográfico-estadístico de España y Portugal, que sudan las prensas
de Pierrat-Peralta / Por un suscriptor.
(S.l. Madrid?) : Imp. de Aguado, 1827-1828.
10 tom. en 1 vol. ; 16 cm.
3CH-91(46)(03) CAB(1).
                                                                                      
471. Cabanés, Agustin.
Le mal héréditaire (Deuxiéme Série).- Les Bourbons D'Espagne / Docteur Cabanés.
Paris : Albin Michel, Editeur : (Imp. Arrault et Cie.), (s.a.).
340 p. ; 18 cm.
3CH-92:9(46) CAB.
                                                                                      
472. Cabanilla, Isabel.
Lota (Poesias) / Isabel Cabanilla.
Madrid : [Graf. Santa Olalla], 1954.
53 pag. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-1(729.5) CAB.
                                                                                      
473. Cabral, Manuel del.
Antologia tierra 1930-1949 / Manuel del Cabral.
Madrid : [Tall. de la Ed. Escelicer], [1949].
199 pág. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.3) CAB.
                                                                                      
474. Cabrera, Blas.
Principio de relatividad Sus fundamentos experimentales y filosóficos y su
evolución histórica / por Blas Cabrera.
Madrid : [Imp. Clásica Española], 1923.
348 pág. ; 20 cm.
3CH-530.12(46) CAB.
                                                                                      
475. Cabrera, Lydia.
Contes nègres de Cuba / par Lydia Cabrera ; traduit de l'espagnol par Francis de
Miomandre.
Paris : Gallimard ; 1936 (Montrouge : Moderne).
251 p. ; 19 cm.
3CH-860-3(729.1) CAB.
3CH-860-3(729.1) CAB.
3CH-860-3(729.1) CAB.
3R-4475.
                                                                                      
476. Cabrera, Ramiro.
¡A sitio Herrera! Narración de un viaje... año 1921 / Ramiro Cabrera.
Habana : Imp. y Pap. de Rambla, Bouzá y Cª, 1922.
360 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 18 cm.
3CH-860-94(729.1).
                                                                                      
477. Cabrera, Ramiro.
Buscando fresco / Ramiro Cabrera. Con un prólogo de Jim Von Behck echando
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fresco.
Habana : Imp. Avisador Comercial, 1926.
1 hoj. + 294 pág. ; 22 cm.
3CH-860-3(729.1) CAB.
                                                                                      
478. Cabrera y Bosch, Raimundo, 1852-1923.
Cuba y sus jueces / Raimundo Cabrera.
Habana : (s.i.), 1889.
219 pag. + 36 pag. ; 20 cm.
3CH-32(729.1) CAB.
                                                                                      
479. Cabrera y Felipe, Blas.
Evolución de los conceptos físicos y lenguaje / por D. Blas Cabrera y Felipe.
Discurso leido... recepción académica... Contestación de D. Ignacio Bolívar y
Urrutia.
Madrid : C. Bermejo, Imp., 1936.
94 pág. + 1 hoj. ; 25 cm.
0BA-2726.
3CH-53(46) CAB.
53(46) Cab.
                                                                                      
480. Cadorna, Carla.
Il Cantore della povertà Jacopone da Todi 1228- 1308... / Carla Cadorna.
Firenze : Libreria Editrice fiorentina : [Scuola Tip. Orfanelli Sacro Cuore],
1923.
218 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-850(Da Todi 1.07)(45) CAD.
                                                                                      
481. Calandre, Luis.
Cartagena vista por los extranjeros / Luis Calandre.
Cartagena : [Imp. Sánchez Campillo], 1936.
30 pág. ; 20 cm.
DPCAJA44/16.
3CH-91.04(467.41) CAL.
                                                                                      
482. Calandre, Luis.
Socorros médicos de urgencia / por Luis Calandre... José A. Sánchez Perez...
Prólogo del Prof. L. Cardenal.
Madrid : [Graf. Universal], 1928.
126 pág. + 1 hoj. + 2 lám. ; 18 cm.
3CH-616-083.98(46) CAL.
                                                                                      
483. Calcagno, Francisco.
Poetas de color Plácido, Manzano, Rodriguez, Echemendía, Silveira, Medina / por
Francisco Calcagno.
Habana : Imp. Mercantil, 1887.
110 pág. ; 20 cm.
3CH-860(091)-1(729.1) CAL.
                                                                                      
484. Calderón de la Barca, Pedro, 1600-1681.
El alcalde de Zalamea / Calderón de la Barca. Prologo de Rodolfo Gil Torres.
Madrid : Cia. Ibero-Americana de Publicaciones : [Blass S.A.], (S.a.).
192 pág. + 2 lám. ; 19 cm.
3CH-860-2(46) CAL.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
485. Calendario Religioso para el año de 1922 / arreglado por Bernardo Machuca
Laguna...
Madrid : Libreria Religiosa, 1922.
128 pag. ; 15 cm.
3CH-059:264(46) CAL.
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486. Calila y Dimna : Fabulas... / Prólogo y vocabulario de Antonio G. Solalinde.
Madrid : Calleja : [Excelsior], 1917.
293 pag. ; 16 cm.
3CH-892.7-3(46) CAL.
                                                                                      
487. Calleja, Rafael.
La epoca sin amor / Rafael Calleja.
Santander : [Aldus], 1927.
49 pag. + 1 hoj. ; 17 cm.
Caja 552-1.
3CH-860-4(46) CALL.
                                                                                      
488. Calvete de Estrella, Juan Cristobal.
El felicísimo viaje del muy alto y muy poderoso Príncipe Don Felipe / Por Juan
Cristóbal Calvete de Estrella. [Prólogo por Miguel Artigas].
Madrid ; [Santander : Imp. Aldus], 1930.
2 vol. ; 24 cm.
3CH-92(Felipe II)(46) CAL.
                                                                                      
489. Calvo Madroño, Ismael.
Descripción Geográfica, Histórica y Estadística de la Provincia de Zamora / por
D. Ismael Calvo Madroño...
Madrid : Lib. Gral. de Victoriano Suárez : [Imp. Clásica Española], 1914.
VIII + 334 pág. + 13 lám. + 1 map. pleg. ; 18 cm.
3CH-91(462.12)(058.7) CAL.
                                                                                      
490. Calvo Serer, Rafael.
La aproximación de los neoliberales a la actitud tradicional / Rafael Calvo
Serraller.
Madrid : Ateneo, 1956.
44 p. ; 19 cm.
DP329.12CAL.
DP329.12CAL.
A4584.
3CH-329.12(46) CAL.
F 32(46) Cal.
4B-22381.
                                                                                      
491. Camara, Tomas.
Vida y escritos del Beato Alonso de Orozco... / por el P. Fr. Tomás Cámara...
Valladolid : Imp. y Lib. de la V. de Cuesta e Hijos, 1882.
XVI + 636 + 1 hoj. + 1 lám. ; 23 cm.
3CH-92(Alonso de Orozco, Beato)(46):235.3 CAM.
                                                                                      
492. Camargo López, Joaquin.
Memorias del Vivillo / escritas por Joaquin Camargo López (A) Vivillo [seud.].
Madrid : Tip. de Antonio Marzo, 1911.
320 pág. + 1 lám. ; 20 cm.
3CH-92(Camargo)(46) CAM.
                                                                                      
493. Camarillo Roa de Pereyra, Maria Enriqueta.
Enigma y símbolo / María Enriqueta.
[Madrid] : Espasa-Calpe, S.A., [1926].
214 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-3(72) CAM.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
494. Camarillo Roa de Pereyra, Maria Enriqueta.
Jirón de mundo : novela / Maria Enriqueta.
Madrid : América, [1918?].
242 pág. ; 19 cm.
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3CH-860-3(72) CAM.
                                                                                      
495. Camarillo Roa de Pereyra, Maria Enriqueta.
El misterio de su muerte... Novelas / María Enriqueta.
Madrid : [Talls. Calpe], [1926].
200 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-3(72) CAM.
                                                                                      
496. Camarillo Roa de Pereyra, Maria Enriqueta.
Rumores de mi huerto Rincones románticos / María Enriqueta.
Madrid : Imp. de Juan Pueyo, 1922.
270 pág. ; 20 cm.
3CH-860-1(72) CAM.
                                                                                      
497. Camín, Alfonso, 1890-1982.
Carey / Alfonso Camín.
Madrid : Edit. Revista Norte : [Talls. Poligráficos, S.A.], 1931.
204 p. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-1(46) CAM.
                                                                                      
498. Campoamor, Fernando G.
La Tragedia de Cuba Estudio social en Marcos Antilla / Fernando G. Campoamor.
La Habana : Edit. Hermes, 1934.
97 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-304(729.1) CAM.
                                                                                      
499. Campoamor, Fernando G.
Tres notas en un tono Ensayos / Fernando G. Campoamor.
[La Habana] : [Artemisa], [1935].
21 pag. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-860-4(729.1) CAM.
                                                                                      
500. Campos, Ruben M.
El Folklore literario de México Investigación acerca de la producción literaria
popular [1525-1925]... / Rubens M. Campos.
México : Secretaria de Educación Pública : Talls. Grafs. de la Nación, 1929.
690 pág. + 2 hoj. + 1 lám. ; 24 cm.
3CH-398(72) CAM.
                                                                                      
501. Campos, Ruben M.
El Folklore y la Música Mexicana Investigación acerca de la cultura musical en
México (1525-1925)... / Rubén M. Campos.
México : Publ. de la Secretaria de Educación Pública : Talls. Graf. de la Nación
, 1928.
351 pág. ; 24 cm.
3CH-398+78(72) CAM.
                                                                                      
502. Cancillería de Bolivia.
Ultima circular de la Cancillería de Bolivia acerca de la Revisión del Tratado
Boliviano- Chileno de 1904.
[Madrid : Talls. Poligráficos], 1923.
11 pág. + 1 map. ; 24 cm.
3CH-341.24(84:83) CAN.
3CH-341.24(84:83) CAN.
3CH-341.24(84:83) CAN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
503. Cancioneiro portuguez da vaticana / Ediçao critica restituida sobre o texto
diplomatico de Halle, acompanhada de un glossario e de una introducçao sobre os
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trovadores e cancioneiros portugueses por Theophilo Braga...
Lisboa : Impreasa Nacional, 1878.
CXII + 236 pág. ; 29 cm.
3CH-869.0(091)-1(469) CAN.
                                                                                      
504. Cancionero Castellano / Enrique de Mesa. Con un ensayo de Ramon Perez de Ayala.
Madrid : [Imp. Clasica Española], 1917.
188 pag. + 1 hoj. ; 15 cm.
3CH-860-1(46) MES.
                                                                                      
505. Cancionero de D. Pedro Manuel Ximenez de Urrea... Teniendo a la vista la unica y
hoy varisima edicion... en 1513.
Zaragoza : Imp. del Hospicio Provincial, 1878.
492 pag. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-860-1(46) CAN.
                                                                                      
506. Cancionero de Romances impreso en Amberes.
Madrid : Centro de Estudios Históricos, 1914.
XLVII + 275 pag. ; 17 cm.
3CH-860-1(46) CAN.
                                                                                      
507. Cancionero general de Hernando del Castillo Según la edición de 1511, con un
apéndice de lo añadido en las de 1527, 1540 y 1557 / [Advertencia preliminar de
José Antonio de Balenchana].
Madrid : [Imp. Miguel Ginesta], 1882.
2 vol. ; 25 cm.
3CH-860-1(46)CAN.
                                                                                      
508. Cancionero musical de los siglos XV y XVI / transcrito y comentado por Francisco
Asenjo Barbieri...
Madrid : Tip. de los Huérfanos, [1890].
636 pág. + 1 hoj. ; 31 cm.
3CH-784(46) CAN.
                                                                                      
509. Cancionero popular murciano / recogido anotado y precedido de una introducción
por Alberto Sevilla.
Murcia : Imp. Sucesores de Nogués, 1921.
399 pag. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-398.85(467.4) CAN.
                                                                                      
510. Canella y Secades, Fermín, 1849-1924.
El libro de Oviedo Guía de la ciudad y su concejo / por Fermín Canella y
Secades...
Oviedo : Imp. Vicente Brid, 1897.
XV + 479 pág. + 1 hoj. + 1 lám. pleg. ; 21 cm.
3CH-91(461.2)(058.7) CAN.
                                                                                      
511. Canovas del Castillo, Antonio.
Matías de Novoa monografía de un historiador español desconocido / por D.
Antonio Cánovas del Castillo...
Madrid : Imp. Miguel Ginesta, 1876.
1 hoj. + 87 pág. ; 22 cm.
3CH-92(Novoa)(46) CAN.
                                                                                      
512. Canovas del Castillo, Antonio.
El teatro Español / Antonio Cánovas del Castillo.
Madrid ; Barcelona : Edit. Ibero-americana, (s.a.).
200 pag. ; 16 cm.
3CH-860(091)-2(46) CAN.
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513. Cansinos Assens, Rafael, 1883-1964.
La Dorada Novela inédita / R. Cansinos Assens.
[Madrid : Prensa Popular], [1921].
8 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-3(46) CAN.
                                                                                      
514. El Cantar de los Cantares que trata de Salomón / Traducido literalmente y vuelto
a poner en escena por Juan de Bonnefon. Versión de Rafael Cabrera...
[México : ¸Imp. Victoria], 1917.
95 pág. ; 18 cm.
3CH-223(72) BIB.
                                                                                      
515. El cantare del Cid / Introduzione-Versione-Note con due appendici a cura di
Giulio Bertoni.
Bari : Gius. Laterza & Figli, 1912.
218 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 22 cm.
3CH-860-1(45)=5 POE.
                                                                                      
516. Cantares populares / recogidos en diferentes regiones de Castilla la Vieja y...
en Segovia y su tierra por Gabriel M÷a± Vergara...
Madrid : Est. Tip. de Fontanet, 1912.
217 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-398.8(46):784.4 CAN.
                                                                                      
517. Cañas, Victor Manuel.
El caso Vincenzí / Victor Manuel Cañas.
San José de Costa Rica : [Edit. Trejos, Hnos.], [1935].
20 pág. ; 20 cm.
3CH-1(Vincenzi)(728.6) CAÑ.
                                                                                      
518. Cañas, Victor Manuel.
Espontaneidad y disciplina / Trabajo de Lic. Don Victor Manuel Cañas.
San José : Imp. Nacional, 1935.
50 pág. ; 20 cm.
3CH-860-4(728.6) CAÑ.
                                                                                      
519. Carande Thovar, Ramón.
Sevilla, fortaleza y mercado... / Ramón Carande.
Madrid : Tip. Rev. de Archivos, 1925.
2 hoj. + 169 pag. ; 25 cm.
3CH-008(468.11)¸15¸ CAR.
                                                                                      
520. Carazo, Juan José.
De la Vida de las Plantas / Juan J. Carazo.
San José de Costa Rica : Imp. María v. de Lines, 1924.
XI + 215 pág. ; 17 cm.
3CH-58(728.6) CAR.
                                                                                      
521. Carbia, Rómulo D., 1885-1944.
La carta de navegar atribuida a Toscanellí (1474) Demostración crítica de su
inadmisible autenticidad... / Rómulo D. Carbia.
Buenos Aires : Imp. de la Universidad, 1932.
1 hoj. + pág.- 70-81 + lám. pleg. I-V ; 27 cm.
3CH-9(8.03):912 CAR.
                                                                                      
522. Carbia, Rómulo D., 1885-1944.
El problema del descubrimiento de America desde el punto de vista de la
valoración de sus fuentes / Memoria del delegado argentino... Rómulo D. Carbia.
(s.l. : s.i.), (1935).
42 fol. ; 30 cm.
3CH-9(8.03)(00) CAR.
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523. Carbonell, Jose Manuel.
Discursos pronunciados por el Doctor José Manuel Carbonell... en las fiestas
celebradas en Lima... del centenario de la batalla de Ayacucho, y trabajo
presentado... al tercer congreso científico celebrado en Lima...
Habana : Imp. y Pap. de Rambla, Bouzá y Cª, 1925.
70 pág. ; 26 cm.
3CH-860-5(729.1) CAR.
                                                                                      
524. Carbonell, Jose Manuel.
Manuel Sanguily Adalid, tribuno y pensador Discurso / pronunciado por... José
Manuel Carbonell... Memoria del curso académico de 1924-1925 por... Dr. Ramón A.
Catala.
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1925.
127 pág. + 2 lám. ; 25 cm.
3CH-92(Sanguily)(729.1) CAR.
                                                                                      
525. Carbonell, Jose Manuel.
Mi libro de amor Poesías / José Manuel Carbonell.
Habana : Imp.[El Siglo XX], [1923].
184 pág. + 1 lám. ; 24 cm.
3CH-860-1(729.1) CAR.
                                                                                      
526. Carbonell, Jose Manuel.
Miguel Teurbe Tolón, poeta y conspirador Discurso... / por... Dr. José Manuel
Carbonell. Memoria del curso... por Dr. Ramón A. Catala. Trabajos...
Habana : Imp.[El siglo XX], 1924.
55 pág. ; 25 cm.
3CH-92(Teurbe)(729.1) CAR.
                                                                                      
527. Carbonell, Jose Manuel.
Patria Poesias / Jose Manuel Carbonell.
Habana : Imp.[El Siglo XX+, 1922.
155 pag. + 1 lam. ; 24 cm.
3CH-860-1(729.1) CAR.
                                                                                      
528. Carbonell, Jose Manuel.
Penachos Poesías / José Manuel Carbonell.
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1923.
194 pág. ; 25 cm.
3CH-860-1(729.1) CAR.
                                                                                      
529. Carbonell, Nestor.
Marti, su vida y su obra / Néstor Carbonell.
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1923.
226 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-92(Marti)(729.1) CAR.
                                                                                      
530. Carbonell y Rivero, Nestor.
Discursos leidos en la recepción pública del Señor Néstor Carbonell y Rivero /
Contesta... Dr. Emeterio S. Santovenia y Echaide...
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1926.
51 pág. ; 28 cm.
3CH-92:9(729.1)¸18¸ CAR.
                                                                                      
531. Cardenas, Raul de.
La política de los Estados Unidos en el Continente Americano / Raul de Cárdenas.
La Habana : Edit. Cuba Contemporánea : [Imp. El Siglo XX], 1921.
VIII + 284 pág. ; 26 cm.
3CH-32(8.03:73) CAR.
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532. Cardenas, Raul de.
Transcendencia que tuvo la cuestión de China en la guerra Hispano-Americana y en
la apertura del Canal de Panamá... / por el Dr. Raúl de Cárdenas...
Habana : Imp. Santiago Soler, 1929.
1 hoj. + 13 pág. ; 26 cm.
3CH-341(729.1) CAR.
                                                                                      
533. Cardoza y Aragon, Luis.
Luna-Park... / L. Cardoza y Aragón.
[Bruges : Imprimerie Sainte-Catherine], (s.a.) 1924?
56 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-1(728.1) CAR.
                                                                                      
534. Cardoza y Aragon, Luis.
Maelstrom... / Luis Cardoza Aragon. Prólogo de Ramon Gómez de la Serna.
Paris : Editorial Excelsior, 1926.
117 pág. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(728.1) CAR.
                                                                                      
535. Carducci, Giosue.
Odi barbare e rime e ritmi / di Giosue Carducci. Con un'appendice.
Bologna : Nicola Zanichelli : [Poligraf. Emiliano], 1907.
2 hoj. + 355 pag. + 1 hoj. + 4 hoj. pleg. ; 20 cm.
3CH-850-1(45) CAR.
                                                                                      
536. Carmena y Millan, Luis.
Crónica de la Opera italiana en Madrid desde el año 1738 hasta nuestros días /
por Don Luis Carmena y Millan ; con un prólogo histórico de Don Francisco Asenjo
Barbieri.
Madrid : Imp. de Manuel Minuesa de los Ríos, 1878.
LX + 451 pág. + 1 hoj. + 1 lám. + 1 lám. pleg. ; 26 cm.
3CH-792.5(464.1:45)(09) CAR.
                                                                                      
537. Caro, Miguel Antonio.
Homenaje a don Marcelino Menéndez Pelayo en el primer centenario de su
nacimiento : tres estudios / por don Miguel Antonio Caro, don Antonio Gómez
Restrejo, Don Jose María Rivas Groot.
Bogotá : [Autores], 1956.
95 pág. + 2 hoj. ; 25 cm.
3CH-082.2(Menéndez Pelayo)(861) CAR.
                                                                                      
538. Caro, Rodrigo.
Memorial de la Villa de Utrera / autor Rodrigo Caro.
[Sevilla : Sociedad de Bibliofilos Andaluces, [s.a. 1950?].
316 p. ; 24 cm.
3CH-9(468.112.2) CAR.
                                                                                      
539. Carralero, Carlos.
Poesías / Su autor C.C.
Madrid : Imp. Manuel Minuesa, 1853.
4 hoj. + 415 pag. + 1 lám. pleg. ; 22 cm.
3CH-860-1(46) CAR.
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540. Carramolino, Juan Martín.
Historia de Avila su provincia y obispado / por Don Juan Martín Carramolino...
Madrid : Lib. Española : [Imp. Fund. y Ester. de D. Juan Aguado], 1872-1873.
3 vols. ; 23 cm.
3CH-9(463.7) CAR.
3CH-9(463.7) CAR.
3CH-9(463.7) CAR.
3CH-9(463.7) CAR.
3CH-9(463.7) CAR.
3CH-9(463.7) CAR.
3CH-9(463.7) CAR.
3CH-9(463.7) CAR.
3CH-9(463.7) CAR.
                                                                                      
541. Carranca y Trujillo, Camilo.
Acerca de Marti en Mexico (De una Polemica) / Camilo Carranca Trujillo.
Mexico : Imp. Mundial, 1934.
18 pag. ; 23 cm.
3CH-92(Marti)(729.1) CAR.
                                                                                      
542. Carrasquilla-Mallarino, Eduardo.
Poesias / Eduardo Carrasquilla Mallarino.
Barcelona : Cervantes : Impr. Poligrafa, (s.a.).
73 pag. + 1 hoj. ; 15 cm.
3CH-860-1(861) CAR.
                                                                                      
543. Carre, Jean-Marie.
La vie aventurense de Jean-Arthur Rimbaud / Jean-Marie Carre.
Paris : Plon, [1926].
III + 254 pag. + 1 map. pleg. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-92(Rimbaud)(44) CAR.
                                                                                      
544. Carrera Andrade, Jorge, 1903-1978.
Boletines de mary tierra / Jorge Carrera Andrade. Prologo de Gabriela Mistral
[seud.].
Barcelona : Edit. Cervantes : [Imp. Moderna], 1930.
96 pag. ; 18 cm.
3CH-860-1(866) CAR.
                                                                                      
545. Carrera Justiz, F.
La abulia tropical y el problema hipotecario / por... F. Carrera Justiz...
Habana : Imp. Cuba intelectual, 1933.
31 pág. ; 23 cm.
Caja 426-13.
3CH-347.27(729.1) CAR.
                                                                                      
546. Carro, Venancio Diego.
Derechos y Deberes del hombre / Discurso de recepción del... Excmo. Sr. Dr. P.
Venancio Diego Carro y contestación del Académico de Número Excmo. Sr. Dr. D.
José María Trías de Bes...
Madrid : Real Academia de Ciencias Morales y Políticas : [Imp. y Litog. Juan
Bravo 3], 1954.
165 pág. + 1 lám. ; 24 cm.
3CH-342.7(46) CAR.
34(46) Die.
342.7(46) Car.
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547. Carro, Venancio Diego.
La Teología y los teologos juristas españoles ante la conquista de América / Dr.
P. Venancio D. Carro, OP.
Salamanca : [Imp. Sagrado Corazón de Jesus], 1951.
710 pag. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-2:34:9(8.03) CAR.
                                                                                      
                                                                                      
548. Carter, Howard.
Conferencias de Mr. Howard Carter sobre el descubrimiento de la tumba de Tut-
Ankh-Amen...
Madrid : [Jiménez y Molina, Imp.], 1924.
29 pág. + 1 plano ; 24 cm.
3CH-902.6(32) CAR.
                                                                                      
549. Carvajal, Micael de.
Tragedia llamada Josefina... / por Micael de Carvajal... prólogo al lector por
D. Manuel de Cañete...
Madrid : (s.i.), 1870.
LXXVIII + 1 hoj. + 181 pág. ; 25 cm.
3CH-860-2(46) CAR.
                                                                                      
550. Casado, Ricardo A.
Meditaciones / Ricardo A. Casado.
Habana : Nuño, 1922.
104 pag. ; 9 cm.
3CH-860-84(729.1) CAS.
                                                                                      
551. Casal, Julian del.
Nieve... / Julian del Casal.
Habana : Imp. La Moderna, 1892.
113 pág. + III + 1 lám. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) CAS.
                                                                                      
552. Casallarch Montras, Rosendo.
La acción perturbadora de la YOD en el vocalismo tónico Español y Catalán tesis
/ Alumno: Rosendo Casallarch Montras.
(S.L. Villanueva?) : Ed. Universidad de Villanueva, 1955.
268 h. ; 28 cm.
3CH-806.0(46) CAS.
                                                                                      
553. Casanova, Jacobo.
Memorias de Casanova / Trad. de Cipriano Rivas y Cherif.
Madrid : Renacimiento, 1916-17.
2 vol. ; 20 cm.
3CH-92(Casanova)(46) CAS.
                                                                                      
554. Casanova, P.
L'Incendie de Bibliothèque d'Alexandrie par les Arabes... / P. Casanova.
Paris : Lib. Ancienne Honoré Champion : [Imp. de J. Dumoulin], 1923.
12 pág. ; 26 cm.
3CH-027(32) CAS.
                                                                                      
555. Casares, Julio.
Las nuevas normas de prosodia y ortografia y su repercusion en America / Julio
Casares.
Madrid : Imp. de S. Aguirre Torre, 1955.
346 pag. ; 24 cm.
3CH-806.0-1+806.0-6(46) CAS.
46-1+46-6(46) Cas.
                                                                                      
556. Casas Araujo, Julio.
Elogio de la primera estrella y otros poemas / Julio Casas Araujo.
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Montevideo : Editorial Albatros, 1928.
68 pág. ; 18 cm.
3CH-860-1(899) CAS.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
557. Casas, Bartolomé de las, 1484-1566.
Colección de tratados 1552-1553 / Bartolomé de las Casas o Casaus con
advertencia de Emilio Ravignani.
Buenos Aires : Ed. Facultad Filosofía y Letras, Inst÷o± Investigaciones
Históricas : Talleres s.a. Casa Jacobo Peuser, Ltda., 1924.
XIII + 1 h. + 648 p. + 15 p. ; 24 cm.
3CH-9(8.03) CAS.
                                                                                      
558. Casas, Juan Bautista.
La guerra separatista de Cuba sus causas, medios de terminarla y de evitar otras
/ por el Doctor D. Juan Bautista Casas...
Madrid : Est. Tip. San Francisco de Sales, 1896.
XIV + 490 pág. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-355.48(729.1)"18" CAS.
3R-130.
                                                                                      
559. Casasus, Juan J.E.
El pensamiento político de Mariano Aramburo / por Juan J.E. Casasús.
La Habana : Marti : [Lex], 1956.
29 pag. ; 24 cm.
3CH-32:92(Aramburo)(729.1) CAS.
3CH-32:92(Aramburo)(729.1) CAS.
                                                                                      
560. Castellanos, Daniel.
Descubridores y conquistadores Discurso... / Daniel Castellanos.
Madrid : [Talls. Poligraf. S.A.], 1933.
15 pág. ; 21 cm.
3CH-92:9(8.03) CAS.
                                                                                      
561. Castellanos, Daniel.
Luz de otros soles Anacreonte / Daniel Castellanos. Prologo del Doctor Gregorio
Marañon.
Madrid : Suc. de Rivadeneyra, 1936.
257 pag. + 1 hoj. ; 24 cm.
3T-289.
3CH-875(Anacreonte)(899) CAS.
                                                                                      
562. Castellanos de Losada, Basilio Sebastián, 1807-1891.
Discursos histórico-arqueológicos sobre el orígen, progresos y decadencia de la
música y baile español, que se escribieron y publicaron en honor del célebre
diplomático y distinguido literato aragonés del siglo XVIII, el Excmo. Sr. D.
José Nicolás de Azara y Perera, primer Marqués de Nibbiano / en su corona
poético-musical por su historiador Basilio Sebastián Castellanos de Losada.
Madrid : Imprenta de Antonio Pérez Dubrull, 1854.
P. 740-896, [78] p. de partituras musicales, [2] h. de lám. ; 28 cm.
3CH-78+793.3(46)(09) CAS.
                                                                                      
563. Castellanos, Francisco José.
Ensayos y Diálogos / Francisco José Castellanos. Viñetas de Luis E. de la Rocha.
Paris : Edic. Hispano-Francesas ; [Abreville : Imp. F. Paillart], [1926].
278 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 22 cm.
3CH-860-4(729.1) CAS.
3CH-860-4(729.1) CAS.
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564. Castellanos Garcia, Gerardo.
Tierras y glorias de oriente (Calixto García Iñiguez) / Gerardo Castellanos G...
Habana : Edit.[Hermes], 1927.
437 pág. ; 25 cm.
3CH-92(Garcia)(729.1) CAS.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
565. Castellanos, Jesús, 1879-1912.
Los optimistas / Jesús Castellanos.
Madrid : América, [1912].
219 p. ; 19 cm.
3CH-860-4(46) CAS.
1B-21351.
                                                                                      
566. Castellanos, Juan de, 1522-1607.
Elegias de Varones ilustres de Indias / por Juan de Castellanos.
Madrid : Imp. de la Publicidad. Rivadeneyra, 1850.
VI + 567 pag. ; 26 cm.
3CH-860-1(46) CAS.
                                                                                      
567. Castellarnau y Lleopart, Joaquin María de , 1848-1943.
La imagen óptica Telescopio y microscopio. Conferencias... / por Joaquín M÷a±
Castellarnau.
Madrid : [Imp. Clásica Española], 1919.
XX + 185 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-535.8(46) CAS.
                                                                                      
568. Castillo de Gonzalez, Aurelia.
Escritos de Aurelia Castillo de Gonzalez... y algunos de Francisco González del
Hoyo En Apendices, Cartas de los Señores Rafael Montoro, Manuel de la Cruz,
Manuel Sanguily, Dulce María Borrero de Luján y Max Henríquez Ureña.
Habana : Imp.[El Siglo XX] de Aurelio Miranda, 1914.
vol. ; 26 cm.
3CH-860(Castillo González 1)(729.1) CAS.
3CH-860(Castillo González 1)(729.1) CAS.
3CH-860(Castillo González 1)(729.1) CAS.
3CH-860(Castillo González 1)(729.1) CAS.
                                                                                      
569. Castrillo, Gonzalo.
Estudio sobre El canto popular castellano / por D. Gonzalo Castrillo... Prólogo
de Don Conrado del Campo. Epílogo de Don Eduardo López Chavarri.
Palencia : Imp. de la Federación Católico-Agraria, 1925.
3 hoj. + IX + XVI + 137 + 4 + 3 lám. ; 19 cm.
3CH-784.4(46):398.8 CAS.
                                                                                      
570. Castro, Adolfo de.
Combates de toros en España y Francia / por el Excmo. Sr. D. Adolfo de Castro...
Madrid : Imp. de A. Perez Dubrull, (s.a.).
104 pág. ; 18 cm.
3CH-791.8(46+44) CAS.
                                                                                      
571. Castro, Americo.
El pensamiento de Cervantes / por Américo Castro.
Madrid : Junta para Ampliación de Estudios. Centro de Estudios Históricos : Imp.
de la Lib. y Casa Edit. Hernando (S.A.), 1925.
406 pág. ; 25 cm.
3CH-860(Cervantes 1.07)(46) CAS.
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572. Castro, Eugenio de, 1869-1944.
La sombra del cuadrante / por Eugenio de Castro.
[Madrid : M. Garcia y G. Sáez impresores], (s.a.).
111 pág. ; 17 cm.
3CH-869.0-1(46) CAS.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
573. Castro, Rosalía de, 1837-1885.
Obras Completas de Rosalía de Castro.
Madrid : Librería de los Sucesores de Hernándo : (Imp. de Perlado, Páez y Cª),
1909-10.
3 vol. ; 19 cm.
3CH-860(Castro 1)(46) CAS.
3CH-860(Castro 1)(46) CAS.
3CH-860(Castro 1)(46) CAS.
3CH-860(Castro 1)(46) CAS.
3CH-860(Castro 1)(46) CAS.
3CH-860(Castro 1)(46) CAS.
3CH-860(Castro 1)(46) CAS.
3CH-860(Castro 1)(46) CAS.
3CH-860(Castro 1)(46) CAS.
                                                                                      
574. Casuso, Teresa.
Versos mios de la libreta tuya / Teté Casuso.
Habana : Cultural, S.A., 1934.
51 pág. ; 24 cm.
3CH-860-1(729.1) CAS.
                                                                                      
575. Catalina de Siena, Santa.
Lettere / Santa Caterina.
Milano : Istituto Editoriale Italiano, (s.a.).
216 pág. + 2 hoj. ; 10 cm.
3CH-244(45) CAT.
                                                                                      
576. Catálogo de la Exposición de Orfebrería Civil Española / por Pedro Mg. de
Artíñano.
Madrid : Mateu, Artes e Ind. Grafs., 1925.
163 pág. + 1 hoj. + 41 lám. ; 32 cm.
3CH-739.1(46)(064) ART.
                                                                                      
577. Catálogo de las obras de Blanca de los Rios de Lamperez...
Madrid : V.H. Sanz Calleja, 1927.
110 pag. ; 19 cm.
3CH-012(Rios)(46) CAT.
                                                                                      
578. [Catalogo] De las Obras del escultor Emilio de Madariaga Madrid, 1921.
Madrid : Tall. Tipográficos[Artes de la Ilustración], 1921.
3 h. + 4 l. ; 28 cm.
3CH-73(Madariaga)(46) CAT.
                                                                                      
579. Catálogo provisional de las obras de arte legadas al Museo del Prado por D.
Pablo Bosels y Barrau.
Madrid : [Tip. Artística], 1916.
29 pág. + 1 hoj. + 16 lam. ; 20 cm.
3CH-7(46)(074) CAT.
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580. Catalogue Editions d'art publiés par Leon Pichon...
Paris : Léon Pichon, Imp., 1928.
66 pág. + 2 hoj. ; 18 cm.
3CH-017.4(44) CAT.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
581. Caveda y Nava, José, 1796-1882.
Memorias para la historia de la Real Academia de San Fernando y de las Bellas
Artes en España desde el advenimiento al trono de Felipe V, hasta nuestros días
/ por el Excmo. Sr. D.José Caveda.
Madrid : [s.n.], 1867 (Imprenta de Manuel Tello).
España Madrid.
2 v. (330, VII,461,XI p.) ; 23 cm.
XIX 9-C/13-1.
XIX 9-C/13-2.
FA 4164-01.
FA 4164-02.
3CH-061.1(46) CAV.
3CH-061.1(46) CAV.
3CH-061.1(46) CAV.
3CH-061.1(46) CAV.
                                                                                      
582. Cebrian, Juan C.
Comunicación del Académico... Juana C. Cebrian leida... 10 de dic. 1926.
Madrid : Impr. Rev. Arch. Bibl. y Museos, 1926.
14 pag. ; 25 cm.
3CH-860-5(46) CEB.
0EU-2890.
                                                                                      
583. Cegarra Salcedo, Andrés.
Antologia (prosas) / Andrés Cegarra Salcedo.
[Murcia] : Edición Homenaje : [Talls. Tip. La Verdad], 1934.
145 pág. ; 22 cm.
3CH-860-4(46) CEG.
                                                                                      
584. Cejador y Frauca, Julio, 1864-1927.
Gramática griega, Según el sistema histórico- comparado / por D. Julio Cejador y
Frauca...
Barcelona : Imp. de Henrich y Cª, 1900.
1 hoj. + X + 586 pág. ; 21 cm.
3CH-807.5-5(46) CEJ.
                                                                                      
585. Cela, Camilo José, 1916-2002.
Ávila / Camilo José Cela.
Barcelona : Noguer : [Imp. Moderna. Imp. Vélez], 1955.
28 pag. + 2 hoj. + 20 lam. ; 19 cm.
3CH-91(463.7)(058.7) CEL.
                                                                                      
586. As Cem Melhores Poesias... da lingua portuguesa / Escolhidas por Carolina
Michaëlis de Vasconcellos.
Philadelphia : George W. Jacobs & Co., (s.a.) 1909?
236 pag. ; 15 cm.
3CH-869.0-1(469) CEM.
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587. El Censor...
Madrid : Imp. del Censor, por D. Leon Amarita, 1821-22.
6 vol. ; 17 cm.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
3CH-07:9(46)¸18¸ CEN.
                                                                                      
588. Centenario de Goya.- Madrid 1928 Exposición de pinturas.
Madrid : [Tip. Artística], 1928.
102 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-75(Goya)(46)(064) CEN.
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589. Centro de Estudios de Historia de America de la Universidad de Sevilla.
Centro de Estudios de Historia de America de la Universidad de Sevilla.
Sevilla : Universidad, 1933.
14 p. ; 22 cm.
3CH-9(8.03)(06) CEN.
3CH-9(8.03)(06) CEN.
                                                                                      
590. Centro de Estudios Históricos (La Plata).
Crónica sobre la labor realizada / Ricardo Levene... Evolución del regimen legal
y del significado político de las Audiencias índianas. Luis Aznar. El Acta de la
fundación de La Plata... Antonio Salvadores.
La Plata : (s.i.), 1934.
63 pag. ; 27 cm.
3CH-9(8.03) CEN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
591. Centro de Estudios Históricos (Madrid) (1910-1939).
Curso de Vacaciones para Extranjeros Año Decimoquinto.
Madrid : Ministerio de Instrucción Pública y Bellas Artes. Junta para Ampliación
de Estudios, 1926.
16 pág. ; 18 cm.
3CH-371.336(46) CEN.
                                                                                      
592. Cepari, Virgilio, (S.I.).
La vida de San Luis Gonzaga, de la Compañia de Jesus... / escrita en italiano
por el padre Virgilio Cepàri, de la misma Compañia...
En Sevilla : en la imprenta de Joseph Padrino..., [1623?].
[20], 256 p. ; 4º (21 cm).
3CH-92(Luis Gonzaga, San)(46):235.3.
                                                                                      
593. Cepeda, Josefa de.
La llama en el mar Poesías / Josefina de Cepeda.
Habana : [Imp. Vega y Cia., S.L.], 1954.
84 pág. + 3 hoj. ; 24 cm.
3CH-860-1(729.1) CEP.
                                                                                      
594. Cepeda, Josefa de.
Palabras en soledad Poemas del sanatorio (1938-39) / Josefina de Cepeda.
La Habana : La Verónica : [Talls. de Obrapía], 1941.
57 pág. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) CEP.
                                                                                      
595. Cercamon.
Les poésies de Cercamon / Editées par Alfred Jeanroy.
Paris : Lib. Ancienne Honoré Champion ; [Macon : Protat Frères Imp.], 1922.
IX-36 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) CER.
                                                                                      
596. Cervantes Saavedra, Miguel de, 1547-1616.
Documentos Cervantinos hasta ahora inéditos / recogidos y anotados por el
presbitero D. Cristobal Pérez Pastor...
Madrid : Establecimiento Tipografico de Fortanet, 1902.
v. ; 24 cm.
3CH-92(Cervantes)(46) CER.
                                                                                      
597. Cervantes Saavedra, Miguel de, 1547-1616.
Entremés de la guarda cuidadosa / Miguel de Cervantes.
(S.l.) Madrid? : [Imp. Suc. de Hernando], (s.a.).
55 pág. ; 17 cm.
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3CH-860-2(46) CER.
                                                                                      
598. Cervantes Saavedra, Miguel de, 1547-1616.
El Ingenioso Hidalgo Don Quijote de la Mancha / Miguel de Cervantes Saavedra.
Edición y notas de Francisco Rodriguez Marín.
Madrid : Ediciones de[La Lectura¸, 1911.
v. ; 19 cm.
3CH-860-3(46)CER.
                                                                                      
599. Cervantes Saavedra, Miguel de, 1547-1616.
El Ingenioso Hidalgo Don Quijote de la Mancha / compuesto por Miguel Cervantes
Saavedra ; edición Crítica anotada por Francisco Rodriguez Marín...
Madrid : Rev. de Archivos Bibliotecas y Museos], 1916.
4 vol. ; 25 cm.
3CH-860-3(46)CER.
                                                                                      
600. Cervantes Saavedra, Miguel de, 1547-1616.
Novelas Ejemplares / Cervantes. Prólogo de Francisco A. de Icaza...
Madrid : Compañia Ibero-Americana de publicaciones : [Blas S.A.], (s.a.).
192 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 18 cm.
3CH-860-3(46) CER.
                                                                                      
601. Cervantes Saavedra, Miguel de, 1547-1616.
Rinconete y Cortadillo / Novela de Miguel de Cervantes Saavedra. Edición crítica
por Francisco Rodríguez Marín...
Sevilla : Real Academia Española : Tip. de Francisco de P. Diaz, 1905.
485 pág. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-860-3(46) CER.
                                                                                      
602. Cervantes Saavedra, Miguel de, 1547-1616.
Rinconete y Cortadillo / Novela de Miguel de Cervantes Saavedra. Edición crítica
por Francisco Rodriguez Marín...
Madrid : Tip. de la[Revista de Archivos, Bibliotecas y Museos, 1920.
502 pág. + 2 hoj. + XVI ; 26 cm.
3CH-860-3(46) CER.
                                                                                      
603. Cervantes Saavedra, Miguel de, 1547-1616.
La tia fingida / Miguel de Cervantes Saavedra. Edición publicada por Adolfo
Bonilla y San Martín.
Madrid : Lib. Gral. de Victoriano Suarez : [Imp. Fortanet], 1911.
157 pág. + 2 hoj. + 2 lám. ; 20 cm.
3CH-860-3(46) CER.
                                                                                      
604. Cervantes Saavedra, Miguel de, 1547-1616.
Viage al Parnaso / compuesto por Miguel de Cervantes Saavedra... ; publicanse
ahora de nuevo una tragedia y una comedia ineditas del mismo Cervantes, aquella
intitulada La Numancia, esta El Trato de Argel.
En Madrid : se hallará en su librería..., 1784.
XVI, 384 p., [3] h. de grab. ; 8º (21 cm).
3CH-860-1+860-2(46) CER.
                                                                                      
605. Cespedes de Quesada, Gloria de los Dolores de.
Céspedes visto por los ojos de su hija / Por Gloria de los Dolores de Cespedes
de Quesada.
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1934.
3 lám. + 62 pág. + 1 hoj. ; 29 cm.
3CH-92(Cespedes)(729.1) CES.
                                                                                      
606. Cespedes Quesada, Carlos Manuel.
Manuel de Quesada y Loynaz / por Carlos Manuel Cespedes Quesada.
Habana : Imprenta[El Siglo XX], 1925.
VII + 231 pág. + 10 lám. + 1 hoj. ; 29 cm.
3CH-92(Quesada)(729.1) CES.
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607. Céspedes y de Quesada, Carlos Manuel de.
Alrededor de San Lorenzo Discurso / leido por... Carlos Manuel de Céspedes y de
Quesada...
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1934.
51 pág. ; 28 cm.
3CH-92(Céspedes)(729.1) CES.
                                                                                      
608. Céspedes y de Quesada, Carlos Manuel de.
Un instante decisivo de la maravillosa carrera de Máximo Gómez / Trabajo...
por... Dr. Carlos Manuel de Céspedes y de Quesada.
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1932.
24 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 28 cm.
3CH-92(Gómez)(729.1) CES.
                                                                                      
609. Cevallos, Fernando de.
La Sidonia Bética ó disertaciones acerca del sitio de la colonia Asido y cátedra
episcopal asidoniense / escritas... por el R.P. Mtro. Fr. Fernando de
Cevallos...
Sevilla : Imp. de La Andalucía, 1864.
XXXV + 194 pág. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-262.3(468) CEV.
                                                                                      
                                                                                      
610. Chacon, Francisco.
Paginas Dispersas / Francisco Chacón (Santi Bañez).
(S.l.) : (s.i.), 1923.
224 pag. ; 22 cm.
3CH-860(Chacon 2)(729.1) CHA.
                                                                                      
611. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Aviraneta, pacificador / José María Chacón y Calvo.
Habana : Molina y Compañía Imp., (S.a.).
44 pág. ; 24 cm.
3CH-92(Aviraneta)(729.1) CHA.
3CH-92(Aviraneta)(729.1) CHA.
                                                                                      
612. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Los cancioneros gallego-portugueses y las andades de  Bernaldin Ribeiro / José
María Chacón Calvo.
(s.l. : s.i.), (s.a.).
45 pag. ; 28 cm.
3CH-869.9(Ribeiro 1.07)(46) CHA.
                                                                                      
613. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Cedulario Cubano (Los orígenes de la colonización) / Por D. José Ma. Chacón y
Calvo...
Madrid : Compañia Ibero-Americana de Publ., (s.a.).
vol. ; 25 cm.
3CH-9(729.1)(00) CHA.
                                                                                      
614. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Las cien mejores poesías cubanas / José María Chacon Calvo.
Madrid : Edit. Reus, 1922.
315 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860(091)-1(729.1) CHA.
                                                                                      
615. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Las cien mejores poesías cubanas / José María Chacón Calvo.
Madrid : Edit. Reus, S.A., 1922.
315 pag. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-860(091)-1(729.1) CHA.
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616. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Los comienzos literarios de Zenea / por Jose Maria Chacón Calvo.
Madrid : Impr. Jaime Ratés, 1927.
pag. 389-396 ; 24 cm.
3CH-860(Zenea 1.07)(729.1) CHA.
3CH-860(Zenea 1.07)(729.1) CHA.
3CH-860(Zenea 1.07)(729.1) CHA.
                                                                                      
617. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
El Consejo de Indias y la Historia de América / José María Chacón Calvo.
Santander : [Boletín de la Biblioteca Menendez Pelayo], 1  932.
40 pág. ; 24 cm.
3CH-9(8.03)(00) CHA.
3CH-9(8.03)(00) CHA.
                                                                                      
618. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Las constantes de la vida de Heredia / José María Chacon Calvo.
(S.l. : s.i., s.a.).
88-98 pág. ; 24 cm.
3CH-92(Heredia)(729.1) CHA.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
619. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Criticismo y Colonización / José Mª Chacon y Calvo.
La Habana : [Cultural, S.A.], 1935.
48 pag. ; 23 cm.
CAJA 194/5.
3CH-325.3(729.1) CHA.
3CH-325.3(729.1) CHA.
4B-6246.
                                                                                      
620. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Las damas de la caridad / por José María Chacon y Calvo.
[La Habana : Imp. Ed. Guerrero, 1955].
60 h. ; 23 cm.
3CH-271.91(729.1) CHAC.
                                                                                      
621. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Del Epistolario de Heredia / José María Chacon Calvo.
Madrid : Imp. de los Sucesores de Hernando, 1924.
468-484 pág. ; 27 cm.
3CH-92(Heredia)(729.1) CHA.
3CH-92(Heredia)(729.1) CHA.
3CH-92(Heredia)(729.1) CHA.
3CH-92(Heredia)(729.1) CHA.
                                                                                      
622. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
El documento y la reconstrucción histórica / José Mª Chacón y Calvo.
La Habana : Hermes : [Revista-Avanel], 1929.
87 p. ; 18 cm.
3CH-930.2(729.1) CHA.
                                                                                      
623. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
El documento y la reconstrucción histórica / José Maria Chacón Calvo.
La Habana : Hermes : [Revista-Avanel], [1929].
44 p. ; 18 cm.
0BA-9724.
3CH-930.2(729.1) CHA.
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624. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Ensayos de Literatura Cubana / Jose M÷a± Chacón y Calvo.
Madrid : Saturnino Calleja, 1922.
277 pag. ; 19 cm.
3CH-860(091)(729.1) CHA.
3CH-860(091)(729.1) CHA.
                                                                                      
625. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Ensayos de literatura española / José M÷a± Chacón y Calvo...
Madrid : Lib. y Casa Ed. Hernando, 1928.
203 pág. ; 19 cm.
3CH-860(091)(46) CHA.
                                                                                      
626. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Ensayos sentimentales / por Jose M÷a± Chacon y Calvo.
San José de Costa Rica : J. García Monge : [Alsina], 1923.
163 pag. + 2 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-4(729.1) CHA.
3CH-860-4(729.1) CHA.
                                                                                      
627. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Estudios heredianos / Jose María Chacón y Calvo.
La Habana : Edit. Trópico : [Seoané Fernández y Cia.], 1939.
258 pag. + 1 hoj. + 1 lam. ; 20 cm.
3CH-92(Heredia)(729.1) CHA.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
628. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
La experiencia del indio : (¿un antecedente a las doctrinas de Vitoria ?) :
[Conferencia leida en la catedra de Francisco de Vitoria, de la Universidad de
Salamanca, el dia 29 de Abril de 1933] / por Jose Maria Chacon y Calvo.
Madrid : Asociacion Francisco de Vitoria, 1934.
76 p. ; 21 cm.
CU 60472.
1B-5277.
1B-5278.
3CH-341(8.03) CHA.
3CH-341(8.03) CHA.
4B-6247.
                                                                                      
629. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Gertrudis Gomez de Avellaneda, Las influencias castellanas Examen negativo /
Conferencia leida el 19 de abril de 1914... por Jose Maria Chacón Calvo.
Habana : Impr. El Siglo XX, 1914.
28 pag. + 1 hoj. ; 26 cm.
3CH-860(Gómez de Avellaneda 1.07)(729.1) CHA.
3CH-860(Gómez de Avellaneda 1.07)(729.1) CHA.
3CH-860(Gómez de Avellaneda 1.07)(729.1) CHA.
                                                                                      
630. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Hermanito menor / José María Chacón y Calvo ; dibujos de R. Estalella.
San Jose de C. Rica : García Monge : [Alsina], 1919.
66 pag. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-4(729.1) CHA.
3CH-860-4(729.1) CHA.
                                                                                      
631. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Ideario de la colonización de Cuba... / José M. Chacón Calvo.
Habana : Imp. Molina y Cia., 1933.
49 pág. ; 24 cm.
3CH-9(729.1) CHA.
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632. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
José Maria Heredia Conferencia... / José MaríaChacón y Calvo.
Habana : Imp.[El siglo XX], 1915.
44 pag. ; 23 cm.
3CH-860(Heredia 1.07)(729.1) CHA.
                                                                                      
633. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Manuel de la Cruz / (Prologo a sus obras completas) Jose M÷a± Chacón y Calvo.
Madrid ; [Santander : Aldus, S.A.], 1925.
39 pag. ; 19 cm.
3CH-92(Cruz)(46) CHA.
3CH-92(Cruz)(46) CHA.
3CH-92(Cruz)(46) CHA.
                                                                                      
634. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Nueva vida de Heredia... / José María Chacón y Calvo.
Santander : [Tall. tipo. J. Martinez], 1930.
46 pág. ; 22 cm.
3CH-92(729.1) NOT(2).
3CH-92(729.1) NOT(3).
                                                                                      
635. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
El P. Sarmiento y el Poema del Cid... / José Maria Chacon Calvo.
Madrid : Imp. de la lib. y casa edit. Hernando, 1934.
143-157 pág. ; 24 cm.
3CH-860(Sarmíento 1.07)(46) CHA.
3CH-860(Sarmiento 1.07)(46) CHA.
3CH-860(Sarmiento 1.07)(46) CHA.
                                                                                      
                                                                                      
636. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
El padre Varela y la autonomia colonial... / Jose Ma. Chacon y Calvo...
Habana : Imp. Molina y Cía., 1935.
23 pag. ; 24 cm.
3CH-92(Varela)(729.1) CHA.
3CH-92(Varela)(729.1) CHA.
                                                                                      
637. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
El Padre Varela y la autonomía Colonial... / José María Chacon Calvo.
Habana : Imp. Molina y Cia., (s.a.).
23 pág. ; 24 cm.
3CH-92(Varela)(729.1) CHA.
                                                                                      
638. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
El Padre Varela y su apostolado / Jose María Chacon y Calvo.
La Habana : Unesco : [Imp. Fernández y Cia.], 1953.
40 pag. ; 23 cm.
3CH-92(Varela)(729.1) CHA.
                                                                                      
639. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
El primer poema escrito en Cuba... / José María Chacón y Calvo.
La Habana : Imp. Maza, Arroyo y Caso, 1922.
23 pág. ; 22 cm.
3CH-92(729.1)NOT(1).
                                                                                      
640. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
El primer poema escrito en Cuba : Documentos inéditos referentes al obispo Fray
Juan de las Cabezas / José Ma Chacón y Calvo.
La Habana : Imp. Maza, Arroyo y Caso, 1922.
23 p. ; 27 cm.
CAJ 7/11.
3CH-860-1(729.1) CHA.
3CH-860-1(729.1) CHA.
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3CH-860-1(729.1) CHA.
                                                                                      
641. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Romances tradicionales en Cuba (Contribución al estudio del Folk-Lore cubano) /
José María Chacón Calvo.
Habana : Impr. El Siglo XX, 1914.
85 pag. ; 27 cm.
3CH-398:860-1(729.1) CHA.
                                                                                      
642. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Un juez de Indias : (vida documental de José Francisco Heredia) / José María
Chacón Calvo.
Madrid : Tipografía de Archivos, 1933.
170 pág. + 1 hoj. + 6 lám. ; 24 cm.
3CH-92(Heredia)(729.1) CHA.
                                                                                      
643. Chacón y Calvo, José María, 1893-1969.
Vida Universitaria de Heredia Papeles inéditos / José María Chacon Calvo.
Habana : Impr.[El Siglo XX], 1916.
17 pág. ; 26 cm.
3CH-92(Heredia)(729.1) CHA.
3CH-92(Heredia)(729.1) CHA.
3CH-92(Heredia)(729.1) CHA.
3CH-92(Heredia)(729.1) CHA.
                                                                                      
644. Chamislo, Adelberto de.
Pedro Schlemihl o el hombre que ha perdido su sombra / A. de Chamisso. Trad. de
J. Prat.
Barcelona : Antonio López Edit. : [Impr. La Campana y La Esquella], (s.a.).
167 pag. ; 15 cm.
3CH-830-3(46) CHA.
                                                                                      
645. La Chanson D' Aspremont Chanson de geste du XIIe. siècle. Texte du manuscrit de
Wollaton Hall / Edite par Louis Brandin.
Paris : Lib. Honoré Champion, Edit., 1921-1923.
2 vol. ; 19 cm.
3CH-840-1(44)CHA.
                                                                                      
646. La Chanson de Sainte Foi D' Agen Poéme provençal du XIe. siecle... / Edité d'
aprés le manuscrit de leide... traduction, notes et glossaire par Antoine
Thomas.
Paris : Lib. Ancienne Edouard Champión ; [Macon : Protat Frerés], [1925].
XXXVIII + 87 pág. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) CHA.
                                                                                      
647. Les chansons de Conon de Béthune / Editeés par Axel Wallensköld.
Paris : Lib. Ancienne Honoré Champión ; [Nogent-Le-Rotrou : Imp. Daupeley-
Gouverneur], 1921.
XXIII + 38 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) CON.
                                                                                      
648. Les Chansons de Guilhem de Cabestanh / Editées par Arthur Langfors.
Paris : Edouard Champión ; [Dijon : Darantiere], 1924.
96 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) CHA.
                                                                                      
649. Les Chansons de Guillaume IX. Duc D' Aquitaine (1017-1127) / Editée par Alfred
Jeanroy.
Paris : Honoré Champión ; [Macon : Protat Frères, Imp.], 1913.
46 pag. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) CHA.
                                                                                      
650. Les Chansons de Perdigon / Editeés par H.J. Chaytor.
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Paris : Lib. Ancienne Honoré Champión ; [Dijon : Darautiere], 1926.
XI + 73 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) CHA.
                                                                                      
651. Chansons populaires des XVe. et XVIe. siecles avec leurs melodies.
(S.l. : S.i., S.a.).
LII + 101 pág. ; 15 cm.
3CH-398.85(44)¸14:15¸ CHA.
                                                                                      
652. Chansons Satiriques et bachiques du XIII siècle / Editées par A. Jeanroy et A.
Langfors.
Paris : Lib. Ancienne Honoré Champion, Ed. ; [Macon : Protat Frères Imp.], 1921.
XIV + 143 pag. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) CHA.
                                                                                      
653. Charlier, Gustave.
Le sentiment de la nature chez les romantiques français / Gustave Charlier.
Paris : Fontemoing et Cie. ; [Bruxelles : Imp. Hayez], 1912.
2 hoj. + 419 pag. ; 25 cm.
3CH-840(091)(44) CHA.
                                                                                      
654. Chartier, Alain.
Le quadrilogue invectif... / Alain Chartier.
Paris : Lib. Ancienne Honore Champión ; [Abbeville : Imp. F. Paillart.], 1923.
XI + 76 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-9(44)¸15¸ CHAR.
                                                                                      
655. La Chastelaine de Vergi Poème du XIIIe. siècle / Edité par Gaston Raynaud.
Paris : Honoré Champión ; [Macon : Protat Impr.], 1921.
VIII + 36 pag. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) CHA.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
656. Chateaubriand, Francois Rene, 1768-1848.
[Atala ó los amores de dos salvages (sic) en el desierto] / François August
Chateaubriand.
(s.l. : s.i., s.a.).
1 hoj. + XVI + 164 pág. + 1 lám. ; 15 cm.
3CH-840-3(46) CHA.
                                                                                      
657. Chateaubriand, Francois Rene, 1768-1848.
Genio del cristianismo o bellezas poéticas y morales de la religión cristiana /
por Francisco Augusto Chateaubriand. Traducción... por Torquato (sic) Torio de
la Riva...
Madrid : Ibarra, Imp., 1828.
4 vol. ; 15 cm.
3CH-008(46):282 CHA.
                                                                                      
658. Chateaubriand, Francois Rene, 1768-1848.
Los martires o el Triunfo de la Religión Cristiana / François René de
Chateaubriand. Versión castellana de Manuel M. Flamant...
Madrid : Edit.[Saturnino Calleja¸ S.A. : [Imp. Hijos de Tello], (s.a.).
342 pág. ; 23 cm.
3CH-244(46) CHA.
                                                                                      
659. Chavez Franco, Modesto.
Cronicas del Guayaquil antiguo / Modesto Chavez Franco.
Guayaquil : Imp. y Talleres Municipales, 1930.
641 pag. + IV hoj. ; 23 cm.
3CH-9(866) CHA.
                                                                                      
660. Les Chefs d'oeuvec de Hans Memling.
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París : Vromant & Cía, Imp.- Edit. ; [Bruxelles : Imp. Vroma nt & Cª], (s.a.).
5 hoj. + 30 lám. ; 15 cm.
3CH-75(Memling)(493) CHE.
                                                                                      
661. Cheng Tcheng.
Mi madre y yo a traves de la Revolución China / Cheng Tcheng. Traducción del
frances por Antonio Buendia Arag.
Madrid : Edit. Cenit : [Argis], 1929.
208 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-92(Tcheng)(51) TCH.
                                                                                      
662. Chenier, André.
Oeuvres Complétes de André Chenier / Publiées D' apre les manuscrits par Paul
Dimoff.
Paris : Librairie Ch. Delagrave : [Imp.: Paul Schmidt], (S.a.).
v. ; 19 cm.
3CH-840(Chenier 1)(44) CHE.
                                                                                      
663. Chesterton, Gilbert Keith.
Ortodoxia / G.K. Chesterton. Traducción de Alfonso Reyes.
Madrid : Casa Edit. Calleja : [Imp. Alemana], 1917.
315 pág. ; 20 cm.
3CH-1(Chesterton)(46) CHES.
                                                                                      
664. Chesterton, Gilbert Keith.
Pequeña historia de Inglaterra / G.K. Chesterton. Versión castellana de Alfonso
Reyes.
Madrid : Edit.[Saturnino Calleja¸ S.A. : [Imp. de S. Fortanet], 1920.
312 pág. + 2 hoj. ; 20 cm.
D94(410)CHE.
0BA-4735.
3CH-9(42) CHE.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
665. Chesterton, Gilbert Keith.
Saint François D'Assise / G.R. Chesterton. Traduit de l'anglaia par Isabelle
Rivière.
Paris : Plon-Nourrit et Cie. Imp.- Edit., [1925].
3 hoj. + 243 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-92(Francisco de Asís, San)(44):235.3 CHES.
                                                                                      
666. Chica, José María de la.
Las luchas políticas Cómo se incendiaron los conventos de Madrid. Breve Historia
de los conventos de Madrid / por José M÷a± de la Chica. Prólogo de Roberto
Castrovido. Caricatura de Menda...
Madrid : Publ. Edit. Castro, S.A., (s.a.).
125 pág. ; 17 cm.
3CH-9(46)¸1931¸ CHI.
                                                                                      
667. Chichkoff, Wiaceslau.
Juventud podrida Novela / Wiaceslau Chichkoff. Traducción de Julio Gómez de la
Serna.
Madrid : Ediciones Ulises : [Imp. de Gálo Sáez], [1931].
290 pág. ; 19 cm.
3CH-882-3(46) CHI.
                                                                                      
668. Chompré, Pierre.
Dictionnaire abrégé de la fable : pour l'intelligence des poëtes, des tableaux &
des statues dont les sujets sont tire's de l'histoire poëtique... / par M.
Chompré...
A Paris : chez Desaint & Saillant..., 1777.
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396 p. ; 8º (14 cm).
3CH-292(44)(03) CHO.
                                                                                      
669. Chuquet, Arthur.
Littérature allemande / par Arthur Chuquet...
Paris : Lib. Armand Colin ; [Coulommiers : Imp. Paul Brodard], 1913.
3 hoj. + 485 pág. ; 20 cm.
3CH-830(091)(44) CHU.
                                                                                      
670. Cicerón, Marco Tulio, 106-43 a.C.
M.T. Ciceronis. Cato Major. De Senectute Dialogus... / avec une notice un
argument analytique... par E. Charles...
París : Hachette et Cie. : [Imp. F. Leroy], 1918.
2 hoj. + 72 pág. ; 16 cm.
3CH-871-94(44) CIC.
                                                                                      
671. Cicerón, Marco Tulio, 106-43 a.C.
M. Tullii Ciceronis Epistolarum ad familiares libri XVI : cum auctoris vita &
argumentis / à Paulo Manutio conscriptis.
Gerundae : a costa de Ioan Pifarrer llibrater, 1708.
[12], 406, [14] p. ; 8º (16 cm).
3CH-871-6(46) CIC.
                                                                                      
672. Cien años de vida sobre el mar 1850-1950.
[Madrid : Talls. Vicente Rico], [1950].
154 pág. + 1 hoj. + 23 lám. + 1 map. pleg. ; 33 cm.
3CH-387(46)(09) COM.
                                                                                      
673. Las Cien mejores poesias (liricas) de la lengua inglesa / Traducidas
directamente en verso por Fernando Maristany. Prologo de Enrique Diez-Canedo.
Valencia ; Buenos Aires : Edit. Cervantes, 1918.
176 pag. ; 19 cm.
3CH-820-1(46) CIE.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
674. Las Cien mejores poesías líricas peruanas / Coleccionadas por Manuel Beltroy.
Ciudad de los Reyes del Perú : Edit. Euforion, 1921.
XXXI + 240 pag. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-1(85)(082.2) CIE.
                                                                                      
675. Ciria y Escalante, Jose de.
[Los amigos de José de Ciria y Escalante han reunido los poemas compuestos por
él en revistas y entre sus papeles] / José de Ciria y Escalante.
Madrid : [Artes de la Ilustración], 1924.
1 lam. + 29 pag. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-1(46) CIR.
3CH-860-1(46) CIR.
0EU-2482.
                                                                                      
676. La ciudad de Tarragona.
[Tarragona : Sindicato de Iniciativa ; Villanueva y Geltrú : Oliva Imp.],
(s.a.).
51 pág. ; 26 cm.
3CH-91(467.14)(058.7) TAR.
3CH-91(467.14)(058.7) TAR.
                                                                                      
677. Clari, Robert de.
La conquête de Constantinople / Robert de Clari. Editée par Philippe Lauer.
París : Lib. Ancienne Edouard Champión ; [Abbeville : Imp. F. Paillart], 1924.
XVI + 130 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
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3CH-9(496)¸12¸ CLA.
                                                                                      
678. Claudel, Paul.
L'Annonee faite a Marie Mystères en quatre actes et un prologue / Paul Claudel.
Paris : Nouvelle Revue Française : [Imp. Bellenand], 1919.
210 pag. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-2(44) CLA.
                                                                                      
679. Claudel, Paul.
Deux Poëmes D'Eté / Paul Claudel.
Paris : Nouvelle Revue Française : [Sainte Catherine], 1914.
205 pag. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-840-2(44) CLAU.
                                                                                      
680. Clave de sol / Horacio i Coppola [y otros].
[Buenos Aires : Imp. M. Lorenzo Rañó], [1930].
37 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-860-4(82) CLA.
                                                                                      
681. Clave de Sol.
[Buenos Aires : Imp. M. Lorenzo Rañó], 1931.
92 p. ; 22 cm.
3CH-860-4(82) CLA.
                                                                                      
682. Cobbett, William.
Historia de la Reforma protestante en Inglaterra e Irlanda... / escrita en una
serie de cartas... por Sir William Cobbett.
Barcelona : Imp. de los Herederos de la V. Pla, 1849.
2 vol. ; 15 cm.
3CH-9(42+415)COB.
                                                                                      
683. Cobbett, William.
Nuevas cartas de William Cobbett a los ministros de la Iglesia de Inglaterra e
Irlanda ó sea continuación de la Historia de la Reforma... / Traducción de D.
Nicolás de Castro Palomino.
Barcelona : Imp. de los Herederos de la V. Pla, 1850.
432 pág. ; 15 cm.
3CH-9(42+415):283 COB.
                                                                                      
                                                                                      
684. Cocteau, Jean.
Opio Diario de una intoxicación / Jean Cocteau. Dibujos del autor. Prólogo por
Ramón Gómez de la Serna. Traducción de Julio Gómez de la Serna.
Madrid : Edic. Ulises : [Tall. tipográfico de Galo Sáez], [1931].
1 lám. + 324 pág. + 4 hoj. con 39 lam. ; 19 cm.
3CH-840-94(46) COC.
                                                                                      
685. Codera y Zaidín, Francisco, 1836-1917.
Discursos... del Excmo. Sr. D. Francisco Codera... / [contestación de R.
Menendez Pidal].
Madrid : []Imp. Ibérica]], 1910.
1 hoj. + 83 pág. ; 25 cm.
CU 64935.
3CH-809.27-8:806-3(46) COD.
                                                                                      
686. Los Codigos españoles concordados y anotados.
Madrid : Imp. de la Publicidad M. Rivadeneyra, 1847-1851.
14 vol. ; 30 cm.
3CH-34(46)(002)COD.
3CH-34(46)(002)COD.
3CH-34(46)(002)COD.
3CH-34(46)(002)COD.
3CH-34(46)(002)COD.
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3CH-34(46)(002)COD.
3CH-34(46)(002)COD.
3CH-34(46)(002)COD.
3CH-34(46)(002)COD.
3CH-34(46)(002)COD.
3CH-34(46)(002)COD.
3CH-34(46)(002)COD.
3RC-76-1.
3RC-76-2.
3RC-76-3.
3RC-76-4.
3RC-76-5.
3RC-76-6.
3RC-76-7.
3RC-76-8.
3RC-76-9.
3RC-76-10.
3RC-76-11.
3RC-76-12.
3RC-76-13.
3RC-76-14.
                                                                                      
687. Codon, Jose Maria.
Presencia de Burgos en la conquista de América Discurso de ingreso en la
Institución Fernán González / Dr. José María Codon, y contestación del... D.
Teófilo López Mata...
Burgos : Imp. de Aldecoa, (s.a. 1951?).
61 pag. ; 19 cm.
3CH-9(8.03:463.4) COD.
                                                                                      
688. Coester, Alfred.
Historia Literaria de la América Española / por Alfred Coester... Trad. del
inglés de Rómulo Tovar.
Madrid : Hernando, 1929.
XII + 564 pag. ; 21 cm.
0BA-865.
3CH-860(091)(8.03) COE.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
689. Cofradías de Sevilla Historia desde su fundación.
Sevilla : Imp. de Piñal, (s.a.).
156 pág. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-256(468.11) COF.
                                                                                      
690. Cohucelo, Pedro José.
Machado es la Revolución / Pedro José Cohuelo.
Habana : Tipos-Molina y Cª, 1930.
64 pág. + 1 lám. ; 22 cm.
3CH-92(Machado)(729.1) COH.
                                                                                      
691. Coleccion de Documentos Inéditos para la história de España / por D. Miguel
Salvá y D. Pedro Sainz de Baranda...
Madrid : Imp. de la Viuda de Calero, 1850-52.
vol. ; 21 cm.
3CH-9(46)(00) COL.
3CH-9(46)(00) COL.
3CH-9(46)(00) COL.
3CH-9(46)(00) COL.
                                                                                      
692. Colección de Documentos inéditos para la Historia de Hispano-América : una obra
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importantisima.
Madrid : Compañia Ibero-Americana de Publicaciones, [1927].
15 pag. ; 21 cm.
3CH-9(8.03)(00) COL.
3CH-9(8.03)(00) COL.
0C-24843.
                                                                                      
693. Coleccion de Documentos inéditos para la história de Ibero-América / Recopilados
por Santiago Montoto...
Madrid : Ed. Ibero-Africano-Américana, (1927).
vol. ; 26 cm.
3CH-9(8.03)(00) COL.
                                                                                      
694. Coleccion de entremeses, loas, bailes, jácaras y mojigangas desde fines del
siglo XVI a mediados del XVIII / Ordenada por don Emilio Cotarelo y Mori...
Madrid : Bailly-Bailliére, 1911.
vol. ; 26 cm.
3CH-860-3(46)+398 COL.
                                                                                      
695. Coleccion de las mejores coplas... / Por Don Preciso [seud.].
[Madrid : Imp. de Repullés], [1816].
3 vol. ; 13 cm.
3CH-398.8(46) COL.
                                                                                      
696. Colección de los decretos y órdenes generales de la primera legislatura de las
Cortes ordinarias de 1820 y 1821...
Madrid : Imp. Nacional, 1821.
vol. (XXIV + 416 p.) ; 21 cm.
3CH-345.3(46)COL.
                                                                                      
697. Colección de los Decretos y Ordenes que han expedido las Cortes Generales y
Extraordinarias desde 24 de diciembre de 1811 hasta 24 de mayo de 1812.
Cadiz : En la Imprenta Nacional, 1813.
v. ; 22 cm.
3CH-345.3(46) COL.
                                                                                      
698. Colección de poesías de un cancionero inédito del siglo XV existente en la
Biblioteca de S.M. El Rey D. Alfonso XII / con una carta del Excmo. Sr. D.
Manuel Cañete... y un prólogo, notas y apéndice por A. Pérez Gómez Niessa.
Madrid : Tip. de Alfredo Alonso, 1884.
XXXIX + 314 pág. ; 19 cm.
3CH-860-1(46)(082.2) CAN.
                                                                                      
                                                                                      
699. Colección Lázaro (Madrid).
La Colección Lázaro / por William Ruck... [y otros].
Madrid : La España Moderna : [Imp. de Blass, S.A.], 1926.
495 pág. ; 25 cm.
3CH-7.074(46) COL.
                                                                                      
700. Colegio de Belén (La Habana).
Anuario del Colegio de Belén...
La Habana : Impr. Lloredo y Ca., 1919-1921.
vol. ; 25 cm.
3CH-373(729.1)(058) COL.
                                                                                      
701. Colegio Mayor Hispano-Americano (Sevilla).
[Real Decreto creando el Colegio Mayor Hispano- americano de Sevilla].
[Madrid : Tall. graf. Juan Tejada], 1924.
6 lam. + 6 hoj. ; 28 cm.
3CH-378.3(468.11) COL.
3CH-378.3(468.11) COL.
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702. Coll Nuñez, Pedro-Emilio.
La escondida senda... / Pedro-Emilio Coll.
Madrid : [Talls. Espasa-Calpe, S.A.], 1927.
140 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-4(87) COLL.
                                                                                      
703. Coll, Pedro-Emilio.
El Castillo de Elsinor : Palabras / Pedro-Emilio Coll.
Madrid : América, (s.a.).
388 pag. ; 20 cm.
3CH-860-4(87) COL.
                                                                                      
704. Collado, Francisco Gerónimo.
Descripción del túmulo y relación de las exequias que hizo la ciudad de Sevilla
en la muerte del Rey Don Felipe II / por... Francisco Gerónimo Collado. [Prólogo
del editor Francisco de B. Palomo].
Sevilla : Imp. D. José María Geofrin, 1869.
XLI + 229 pág. + 1 lám. pleg. ; 17 cm.
3CH-082.2(Felipe II)(46) COLL.
                                                                                      
705. Colon, Cristobal.
Autógrafos de Cristóbal Colón y Papeles de América / Los publica La Duquesa de
Berwick y de Alba...
Madrid : [Est. Tip.[Sucs. de Rivadeneyra]], 1892.
V + 203 pág. + 1 hoj. + 5 lám. + 6 lám. pleg. ; 34 cm.
3CH-92(Colón):9(8.03) COL.
                                                                                      
706. Colon, Cristobal.
Nuevos Autógrafos de Cristóbal Colón y Relaciones de Ultramar / Los publica la
Duquesa de Berwick y de Alba...
Madrid : [Tip.[Sucs. de Rivadeneyra]], 1902.
2 hoj. + 294 pag. + 2 hoj. + 5 lám. + 1 lám. pleg. ; 30 cm.
3CH-92(Colón):9(8.03) COL.
                                                                                      
707. El Comendador de Ocaña... / Publicala Miguel Artigas.
[Santander] : [Boletín de la Biblioteca Menéndez y Pelayo] : [Tall. tipogr. J.
Martínez], 1926.
28 pág. ; 25 cm.
3CH-860-2(46) COM.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
708. Commelerán y Gómez, Francisco.
Gramática comparada de las lenguas castellana y latina / por el Doctor D.
Francisco Commelerán y Gómez...
Madrid : Agustin Jubera, Edit. : [Imp. Teresiana], 1897.
VIII + 646 pág. ; 20 cm.
3CH-806.0-5+807.1-5(46) COM.
                                                                                      
709. Commelin, P.
Nueva mitología griega y romana / P. Commelin. Versión castellana de R.M. Lopez.
Paris : Edit. Garnier Hermanos, (s.a.).
444 pag. ; 18 cm.
3CH-292(44) COM.
                                                                                      
710. Compendio de Historia Sagrada = (Epítome Historiae Sacrae) / compuesto por C.F.
Lhomond con notas... y un vocabulario... por el Doctor D. Francisco A.
Commelerán...
Madrid : Lib. Sucs. de Hernando, 1917.
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IV + pag. 5-110 ; 18 cm.
3CH-22.09(46) BIB.
                                                                                      
711. Compta y Torres, Eduardo.
Método de piano / por E. Compta...
Madrid : Sociedad Anónima Casa Dotésio, (s.a. 1873?).
VIII + 74 pág. ; 34 cm.
3CH-786.2(46) COM.
                                                                                      
712. Conangla Fontanilles, Jose.
La Conspiración y el martirio de Pintó Conferencia dada... el 10 de julio de
1921 / por J. Conangla Fontanilles.
(s.l. La Habana?) : Impr. Graphical Arts., 1921.
15 pag. ; 23 cm.
3CH-92(Pintó)(729.1) CON.
                                                                                      
713. Conangla Fontanilles, Jose.
Eternal Poesía i Prosa / J. Conangla Fontanilles.
Barcelona : A. Artis, Imp., 1921.
126 pág. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-849.9-1(46) CON.
                                                                                      
714. Conangla Fontanilles, Jose.
El ideal confederativo ibérico Conferencia... / por J. Conangla Fontanilles.
Habana : Imp. La Milagrosa, 1933.
16 pág. ; 24 cm.
3CH-342.24(729.1:46) CON.
                                                                                      
715. Conangla Fontanilles, Jose.
Mirador Humanista / José Conangla Fontanilles.
La Habana : [L.M.S.A.], 1954.
139 pag. ; 20 cm.
3CH-04(729.1) CON.
1B-18362.
                                                                                      
716. Conangla Fontanilles, Jose.
Montblanquines Impressions, tipos i costums populars / per J. Conangla
Fontanilles.
Montblanch : Impr. de J.Mª Recasens, 1921.
114 pag. + 2 hoj. ; 22 cm.
3CH-849.9-4(729.1) CON.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
717. Conangla Fontanilles, Jose.
La Naturaleza de las cosas Ensayo para un estudio de Geografía Política / J.
Conangla Fontanilles...
La Habana : [Imp. La Milagrosa, Amargura y Compostela], 1935.
48 pág. ; 22 cm.
3CH-860-4(729.1) CON.
                                                                                      
718. Conangla Fontanilles, Jose.
El Profundo Humanitarismo de Pi y Margall Conferencia / por J. Conangla
Fontanilles...
La Habana : Tipos. Molina y Cia., 1933.
31 pág. ; 23 cm.
3CH-92(Pí y Margall)(729.1) CON.
                                                                                      
719. Conangla Fontanilles, Jose.
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Ricardo del Monte, íntimo su ceguera y su muerte Conferencia / por J. Conangla
Fontanilles.
Habana : Imp. y Pap.[La Universal], 1927.
28 pag. ; 24 cm.
3CH-92(Monte)(729.1) CON.
                                                                                      
720. Conciones et orationes ex historicis latinis excerptae...
Amstelodami : ex officina Elzeviriana, 1662.
[12], 382, [14] p. ; 12º (14 cm).
3CH-871-82(492) CON.
                                                                                      
721. Concurso de trofeos venatorios y exposición de la caza en el arte... Mayo de
1950.
[Madrid] : Sociedad de Amigos del Arte : [Graf. Casado], [1950].
90 pág. + 2 hoj. + pag. 91-125 + 2 hoj. + 8 lam. + 2 hoj. ; 24 cm.
3CH-7:639.1(46) CON.
016:639.1(46) Con.
                                                                                      
722. Conde, Carmen.
Empezando la vida Memorias de una infancia en Marruecos (1914-1920) / Carmen
Conde.
Tetuan : Itimad : Majzen, 1955.
107 pag. ; 22 cm.
3CH-860-94(46) CON.
                                                                                      
723. Conde, Carmen.
Francisca Sánchez Poema / Carmen Conde.
Piedralaves : [Cuadernos Literarios], 1957.
2 hoj. ; 28 cm.
3CH-860-1(46) CON.
                                                                                      
724. Conde, Carmen.
Mujer sin eden / Carmen Conde.
[Mexico : Impresora Barrie], (s.a.).
103 pág. + 2 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-1(46) CON.
                                                                                      
725. Conde, Carmen.
Vivientes d los siglos / Carmen Conde.
Madrid : (s.i.), 1954.
62 pag. ; 20 cm.
3CH-860-1(46) CON.
                                                                                      
726. Congreso de Academias de la Lengua Española (Madrid (1956). II.
Programa de actividades y Relación de Sres. Congresistas / II Congreso de
Academias de la Lengua Española.
Madrid : [I.G. Magerit, S.A.], 1956.
6 hoj. ; 21 cm.
3CH-061.1:806.0(46)(063) CON.
                                                                                      
727. Congreso de Cooperacion Intelectual (2º. 1956. Santander).
[Programa de actividades] / II Congreso de Cooperación Intelectual.
Santander : Instituto de Cultura Hispánica : (s.i.), 1956.
2 hoj. ; 18 cm.
3CH-001(46)(063) CON.
                                                                                      
728. Congreso de Historia de la Corona de Aragón (Huesca (1920). II.
II Congreso de Historia de la Corona de Aragón (Dedicado al siglo XII)...
Huesca : Talls. Tip. de Justo Martinez, [1922].
vol. ; 25 cm.
3CH-9(46)(063) CON.
                                                                                      
729. Congreso de Historia y Geografía Hispano-Americanas (Sevilla (1921). 2÷o±.

92



Actas y Memorias / II. Congreso de Historia y Geografía Hispano-Americanas.
Madrid : Tip. de Jaime Ratés, 1921.
570 pág. ; 27 cm.
3CH-9+91(46)(063) CON.
3CH-9+91(8.03)(063) CON.
                                                                                      
730. Congreso Hispano-americano de Historia (Madrid (1957). II.
[Estatutos de la Asociación Hispanoamericana de Historia] / II Congreso Hispano-
americano de Historia.
(s.l. Madrid?) : (s.i.), 1957.
11 hoj. ; 21 cm.
3CH-061.3:9(46+8.03) CON.
                                                                                      
731. Congreso Internacional de Americanistas (4º. 1881. Madrid).
Congreso Internacional de Americanistas : actas de la cuarta reunión, Madrid
1881.
Madrid : Imprenta de Fortanet, 1882-1883.
V. <1-2> : il., map. pleg. ; 24 cm.
0BA-2093-1.
0BA-2093-2.
3CH-008(8.03)(063)CON.
3R-583.
3R-585.
3R-618.
                                                                                      
732. Congreso Internacional de Americanistas (26º. 1935. Sevilla).
Programa... / XXVI Congreso Internacional de Americanistas.
[Sevilla ; Madrid : C. Bermejo, Imp., 1935].
38 pág. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-008(8.03)(063) CON.
                                                                                      
733. Congreso Internacional de Americanistas (26º. 1935. Sevilla).
Reseña y trabajos cientificos del XXVI Congreso Internacional de Americanistas.
Madrid : Imp. S. Aguirre, 1948.
vol. : Grab. intercal ; 28 cm.
0BA-1943-2.
3CH-008(8.03)(063)CON.
                                                                                      
734. Congreso Internacional de Genealogía y Heráldica Madrid (1955). 3÷o±.
III Congreso Internacional de Genealogía y Heráldica [Programa del Congreso].
Madrid : (s.i.), 1955.
22 pág. ; 17 cm.
3CH-929(46)(063) CON.
                                                                                      
735. Congreso Internacional de Genealogía y Heráldica (Madrid (1955). 3÷o±.
III Congreso Internacional de Genealogía y Heráldica [Programa del Congreso.
Reglamento...].
Madrid : (s.i.), 1955.
22 pag. ; 17 cm.
3CH-929(46)(063) CON.
                                                                                      
                                                                                      
736. Congreso Internacional de Medicina y Farmacia Militares (Madrid). VII.
VII Congreso Internacional de Medicina y Farmacia Militares.
Madrid : Imp. del Ministerio de Marina, 1934.
vol. ; 23 cm.
3CH-356.33(46)(063) CON.
                                                                                      
737. Congreso Mundial para el Apostolado de los Laicos (Roma (1957). II.
Segundo Congreso Mundial para el Apostolado de los Laicos.
Roma, 1957.
1 hoj. + 64 pág. ; 22 cm.
3CH-255(45)(063) CON.
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738. Congreso Nacional de Historia (La Habana (1946). IV.
Historia y Americanidad Cuarto Congreso Nacional de Historia.- Discursos.
Acuerdos.
La Habana : [Cárdenas], 1946.
94 pag. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-9(729.1)(063) CON.
                                                                                      
739. Conmemoración de la Apertura de la Escuela San Antonio de Padua...
Sancti-Spiritus : [Imp.[La Broma]], [1934].
14 hoj. ; 19 cm.
3CH-394.4(729.1) CON.
                                                                                      
740. Conscience, Enrique.
Los martires del honor / por Enrique Conscience. Trad. Carmen Calzado.
Madrid : La Novela Ilustrada : [Lit. Mateu], (s.a.).
188 pag. ; 19 cm.
3CH-840-3(46) CON.
                                                                                      
741. Consejo Superior de Investigaciones Cientificas (España).
Actividades Internacionales del Consejo Superior de Investigaciones Científicas.
Madrid : [S. Aguirre Torre], 1954.
103 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-061.1(46:10) CON.
                                                                                      
742. Consejo Superior de Investigaciones Cientificas (España).
Estructura del Consejo Superior de Investigaciones Cientificas.
Madrid : [Talls. Graf.[Jura]], 1956.
253 pág. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-061.1(46) CON.
                                                                                      
743. Consejo Superior de Investigaciones Cientificas (España).
[Fundación y fines]... / Consejo Superior de Investigaciones Científicas.
[Madrid : Suc. de Rivadeneyra, S.A.], 1954.
64 pág. ; 22 cm.
3CH-061.1(46) CON.
                                                                                      
744. Constant, Alfonso Luis.
Historia de la magia Resumen de sus procedimientos, ritos y misterios / Eliphas
Lévi [seud.]. Versión española de Enrique Barea. Prólogo y notas de Rafael
Urbano.
Madrid : [Tip. de"El Adelantado de Segovia"], 1922.
491 pág. + lám. 1-17 ; 19 cm.
3CH-291.33(46)(09) CON.
                                                                                      
745. Constitución de la Nación Argentina Sancionada por la Convención... el 11 de
marzo de 1949.
Buenos Aires : (s.i.), 1949.
29 pag. ; 25 cm.
3CH-342.4(82) CON.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
746. Constitución política de la Monarquía Española y Leyes complementarias...
Madrid : Edit. Góngora, 1922.
2 hoj. + 241 pág. ; 15 cm.
3CH-342.4(46) CON.
                                                                                      
747. Contes populaires / Transcrits et rinués d'aprés la tradition par Maurice
Bouchoz.
Paris : Lib. Delagrave, 1923.
208 pág. ; 19 cm.
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3CH-840-3(44) CON.
                                                                                      
748. Contreras, Francisco.
L'esprit de l'Amérique espagnole... / Francisco Contreras.
Paris : Le Novelle Revue Critique ; [Versoul : Imp. Marcel Bon], [1931].
254 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(8.03) CON.
1B-30977.
                                                                                      
749. Contreras, Francisco.
La montagne ensorceleé / Francisco Contreras.
Paris : Bibliotheque-Charpentier : Eugéne Fasquelle Edit. ; [Tours : Imp.
Arrault et Cie.], 1928.
IV + 270 pág. ; 19 cm.
3CH-860-3(83)=4 CON.
                                                                                      
750. Contreras, Francisco.
Le Problème de l'Amérique latine / Francisco Contreras.
Paris ; [Poitiers : Imp. Mare Texier], 1926.
13 pag. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-327(8.03) CON.
                                                                                      
751. Contreras, Francisco.
El pueblo maravilloso Novela / Francisco Contreras.
Paris : Agencia Mundial de Libreria ; [Corbeil : Imp. Crété], [1927].
272 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-3(83) CON.
2B-33348.
                                                                                      
752. Contreras, Francisco.
La ville merveilleuse Roman de la vie Hispano-americaine / Francisco Contreras.
Paris : La Renaissance du Livre : [Creté], (s.a.).
270 pag. ; 19 cm.
3CH-840-3(83) CON.
                                                                                      
753. Contreras López de Ayala, Juan, Marqués de Lozoya.
La alqueria de los cipreses Apunte de novela... / por el Marqués de Lozoya...
Valencia : Tip. Moderna, [1931].
1 hoj. + 117 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-3(46) CON.
                                                                                      
754. Contreras López de Ayala, Juan, Marqués de Lozoya.
Cantar de las tierras altas y otros poemas... / por D. Juan de Contreras.
Marqués de Lozoya.
Madrid : Edit. Voluntad, S.A., (s.a.) 1926?
45 pag. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-1(46) CON.
                                                                                      
755. Contreras López de Ayala, Juan, Marqués de Lozoya.
Poemas castellanos... / por Don Juan de Contreras. Marqués de Lozoya.
Segovia : Mauro Lozano, Imp. y Lib., 1920.
77 pag. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-1(46) CON.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
756. Contreras López de Ayala, Juan, Marqués de Lozoya.
Segovia / Marques de Lozoya.
Barcelona : Noguer ; [Vitoria : Fournier], 1957.
54 pag. + 1 hoj. + 30 lam. ; 18 cm.
3CH-91(463.6)(058.7) CON.
                                                                                      
757. Contreras López de Ayala, Juan, Marqués de Lozoya.
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Sonetos Espirituales... / por Don Juan de Contreras. Marqués de Lozoya.
Madrid : Tall. Voluntad, (s.a.).
54 pág. ; 20 cm.
3CH-860-1(46) CON.
                                                                                      
758. Cordoba, Buenaventura.
Vida militar y politica de Cabrera / redactada por Buenaventura Cordoba.
Madrid : Impr. Eusebio Aguado, 1844-45.
4 Tom. en 3 vol. ; 21 cm.
3CH-92(Cabrera)(46) COR.
3CH-92(Cabrera)(46) COR.
3CH-92(Cabrera)(46) COR.
3CH-92(Cabrera)(46) COR.
3CH-92(Cabrera)(46) COR.
3CH-92(Cabrera)(46) COR.
3CH-92(Cabrera)(46) COR.
3CH-92(Cabrera)(46) COR.
3CH-92(Cabrera)(46) COR.
                                                                                      
759. Corona Bustamante, Francisco.
Manual de la conversación y del estilo epistolar... Español-Italiano / por F.
Corona Bustamante y [G.] Vitali.
Paris : Garnier Hnos. : [Imp. Simon Bacon y Com.], (s.a.).
3 hoj. + 354 pag. ; 14 cm.
3CH-806.0-8=5(44) COR.
                                                                                      
760. Corona Bustamante, Francisco.
Manual de la conversación y del estilo epistolar... Español-Italiano / por F.
Corona Bustamante y G. Vitali. Con la pronunciación figurada por Arturo Angeli.
Paris : Garnier Hnos. : [Imp. Paul Dupont], (s.a.).
VII + 376 pág. ; 14 cm.
3CH-806.0-8=5(44) COR.
                                                                                      
761. Corona Fúnebre del 2 de Mayo de 1808 Colección de composiciones poéticas de
varios autores... / reseña histórica, biográfica, y descriptiva por Braulio A.
Ramírez.
Madrid : Imp. de la Vda. de D.R.J. Dominguez, 1849.
140 pág. + 2 hoj. + XXIV + 3 lám. ; 22 cm.
3CH-082.2:860-1(46) COR.
                                                                                      
762. Corral, José Isaac.
Mecánica no-newtoniana de tipo elíptico / por D. José Isaac Corral...
Madrid : Talls. Voluntad, 1929.
1 hoj. + 228 pág. ; 24 cm.
3CH-531.1(46) COR.
                                                                                      
763. Corrêa, A.A. Mendes.
A lealdade duma Rainba Portuguesa / por A.A. Mendes Corrêa.
Porto : (s.i.), 1925.
24 pág. ; 20 cm.
3CH-92(Catalina de Austria)(469) COR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
764. Correspondencia Oficial cambiada entre los gobiernos de México y los Estados
Unidos con motivo de las dos leyes reglamentarias de la fracción primera del
artículo de la Constitución Mexicana.
México : Imp. de la Secretaria de Relaciones Exteriores, 1926.
85 pág. ; 24 cm.
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CU 61603.
3CH-333.4:347.23(72:73) COR.
                                                                                      
765. Cortes, Antonio.
Hierros forjados / Antonio Cortes.
México : Talls. Graf. del Museo N. de Arqueologia, Historia y Etnografía, 1935.
2 hoj. + XV + 1 hoj. + 166 pág. + 2 hoj. + lám. I-XXII + lám. 1-80 ; 28 cm.
3CH-739.4(72) COR.
                                                                                      
766. Cortillas, Samuel de.
Estrofas / Samuel de Cortillas.
Tarragona : Torres & Virgili, Imp., 1925.
56 pag. ; 18 cm.
3CH-860-1(46) COR.
                                                                                      
767. Cortina, Jose Manuel.
Cuba y la liga de las Naciones / José Manuel Cortina...
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1926.
56 + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-341.12(729.1) COR.
                                                                                      
768. Cortina, Jose Manuel.
Manuel Sanguily en la evolución de Cuba Discurso... / José Manuel Cortina.
Habana : Imp. Molina y Cia., 1928.
61 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-082.2(Sanguily):9(729.1) COR.
                                                                                      
769. Cortina, Jose Manuel.
Por la Nación Cubana Discursos / José Manuel Cortina.
Habana : Impr. El Siglo XX, 1926.
vol. ; 20 cm.
3CH-32(729.1) COR.
                                                                                      
770. Cortón, Antonio.
Espronceda / por Antonio Cortón.
Madrid : Casa Editorial, 1906 (imp. La última moda).
315 p. ; 19 cm.
DP929ESPjCOR.
DP929ESPjCOR.
3CH-92(Espronceda)(46) COR.
                                                                                      
771. Cossío, José María de, 1893-1977.
Don Gumersindo Laverde y Ruiz, Poeta montañés / José María Cossío.
Madrid : Tip. de Archivos, 1932.
43 pág. ; 24 cm.
3CH-860(Laverde 1.07)(46) COS.
                                                                                      
772. Cossío, José María de, 1893-1977.
La obra literaria de Pereda : su historia y su crítica / José Ma de Cossío.
[Santander?] : [s.n.], imp. 1934 (Santander : J. Martínez).
408 p. ; 19 cm.
DP860PERj1.06COS.
DP C860.06/3144.
DP C860.06/3381.
3CH-860(Pereda 1.07)(46) COS.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
773. Cossío, José María de, 1893-1977.
Los toros en la poesía castellana... / por José Maria de Cossio.
Madrid, etc. : Cia. Ibero-Americana de Publicaciones S.A., 1931.
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2 v. ; 20 cm.
3CH-791.8:860-1(46) COS.
3CH-791.8:860-1(46) COS.
3CH-791.8:860-1(46) COS.
3CH-791.8:860-1(46) COS.
                                                                                      
774. Cossio, Manuel Bartolome.
De su jornada (fragmentos) / Manuel B. Cossio.
Madrid : [Imp. de Blass, S.A.], 1929.
3 hoj. + 334 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 18 cm.
3CH-081(Cossio)(46) COS.
                                                                                      
775. Cossío, Manuel Bartolomé, 1857-1935.
El Greco / Manuel B. Cossío.
Madrid : Victoriano Suárez, 1908.
1 h. de lám., XXIV, 727 p. ; 21 cm.
AN75GRECOcos.
3CH-75(Greco)(46) COS.
3CH-75(Greco)(46) COS.
3CH-75(Greco)(46) COS.
3CH-75(Greco)(46) COS.
                                                                                      
776. Cossio Martinez-Fortún, Francisco de.
Discursos... de Francisco de Cossio Martinez- Fortún / . [Contestación de D.
Enrique Gavilán Almuzara].
Valladolid : Imp. y Lib. de la Vda. de Montero, 1920.
56 pág. ; 25 cm.
3CH-73(Berruguete)(46) COS.
                                                                                      
777. Costa-Ferrer, José.
Mallorca Guia Grafica / por José Costa-Ferrer con la colaboración de D. Vicente
Furió... y de D. Antonio Mulet... Translated by Mary Lake.
Barcelona : Librería Catalonia : [Nagsa], [1930].
128 pág. + 1 plan. ; 19 cm.
3CH-91(467.51)(058.7) COS.
                                                                                      
778. Costa y Llobera, Miquel.
Horacianes / Poesies de Miguel Costa y Llobera.
Barcelona : Ilustració Catalana : [Imp. Thomas], [1906].
125 pag. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-849.9-1(46) COS.
                                                                                      
779. Costa y Llobera, Miquel.
Visions de la Palestina Notes d'un pelegrinatge / per Miquel Costa y Llobera.
Barcelona : Ilustració Catalana : [Thomás], [1908].
175 pág. ; 18 cm.
3CH-849.9-992(46) COS.
                                                                                      
780. Cotarelo Mori, Emilio.
Discurso acerca de las obras publicadas por la Real Academia Española... /
Por... Emilio Cotarelo Mori...
Madrid : Tipogr. de la[Revista de Archivos], 1928.
91 pág. + 66 hoj. ; 28 cm.
3CH-860-5:016:061.1(46) COT.
3CH-860-5:016:061.1(46) COT.
86-5:016:061.1(46) Cot.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
781. Cotarelo y Mori, Emilio.
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Iriarte y su época / por Emilio Cotarelo y Mori...
Madrid : Est. Tipográfico[Sucesores de Rivadeneyra¸, 1897.
1 l. + 588 p. ; 29 cm.
3CH-92(Iriarte)(46) COT.
                                                                                      
782. Cotarelo y Mori, Emilio.
Satisfacción a la Real Academia Española y defensa del vocabulario puesto a las
obras de Lope de Rueda / por Emilio Cotarelo y Mori...
Madrid : Imp. de la Revista de Archivos, 1909.
85 pag. ; 22 cm.
CU 60910.
3CH-860(Rueda 1.07)(46) SAN (2).
                                                                                      
783. Cotrus, Aron.
Poemas / Aron Cotrus. Con ilustraciones de Joaquin Vaquero.
Madrid : Ediciones Cultura Hispánica : [Gráficas Valera], [1951].
92 pág. con 4 lám. + 2 hoj. ; 21 cm.
3CH-859.0-1(46) COT.
859.0-1(46) Cot.
859.0-1(46) Cot.
                                                                                      
784. Cotteau, M.G.
Descripción de los equinoides fósiles de la Isla de Cuba / por M.G. Cotteau
Adicionada por D. Justo Egozcue y Cía...
Madrid : Est. Tip. Viuda e Hijos de M. Tello, 1897.
2 hoj. + 98 pág. + 1 hoj. ; 26 cm.
3CH-56.012(729.1) COT.
                                                                                      
785. Courier, Paul-Louis.
Daphnis et Chlóe ou les Pastorales de Longus / . suivies des Pamphlots. Paul-
Louis Courier. Notice et annotations de Louis Coquelin...
Paris : Bibliotheque Larousse, (s.a.).
246 pag. + 4 lám. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-840-3(44) COU.
                                                                                      
786. Courier, Paul-Louis.
Lettres Ferites de France et D'Italie / Paul-Louis Courier. Notices et
annotations par Louis Cocquelin.
Paris : Bibliothèque Larousse, (s.a.).
255 pag. + 4 lam. ; 19 cm.
3CH-840-6(44) COU.
                                                                                      
787. Le Couronnement de Louis Chanson de gerte du XIIe. siecle / Editée Langlois.
Paris : Lib. Ancienne Honoré Champion ; [Nogent-Le-Rotrou : Imp. Daupeley-
Gouverneur], 1920.
XVII + 168 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) COU.
                                                                                      
788. Courtois D'Arras Jeu du XIIIe. siècle / Edited par Edmond Faral.
Paris : Honoré Champion ; [Nogent Le-Rotrou : Impr. Jan pley-Gouvermeur], 1922.
VII + 36 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-2(44) COU.
                                                                                      
789. Coutances, Edmond.
Du Sourire et des Larmes Poésies... / Edmond Coutances (Edmond Girald). Preface
par Henri Mazel.
Paris : En la Maison des Poètes, 1919.
94 pag. + 1 hoj. + 7 lam. ; 20 cm.
3CH-840-1(44) COU.
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790. Cranston, Ruth.
El milagro de Lourdes / por Ruth Cranston. Traducción de la edición inglesa por
el R.P.D. Beda Lazaro.
Barcelona : Juan Flors : [Imp. Escuela], 1957.
375 pag. + 1 hoj. + 2 lám. ; 21 cm.
3CH-248.159.4(46) CRA.
                                                                                      
791. Crawford-Balcarres, Alexander William, Earl of, Lord Lindsay.
Thesaurus Scriptorum Catholicorum... der Bibliotheca Lindesiana / von Alex. W.
Earl of Crawford-Balcarres, Lord Lindsay.
Leipzig : Karl W. Hiersemann : [Emil Herrmann], 1927.
274 pag. + lám. I-XVI ; 22 cm.
3CH-017.3(43) CRA.
                                                                                      
792. Crestomatid latina de autores sagrados y profanos / Elegidos, anotados y
gradualmente dispuestos por el Dr. D. Francisco A. Commelerán...
Madrid : Lib. de los Suc. de Hernando, 1913.
386 pág. ; 18 cm.
3CH-871-82(46) CRE.
                                                                                      
793. Croce, Benedetto.
Estética... teoria e historia de la Estética / Benedetto Croce. Versión
castellana... de José Sánchez-Rojas. Prólogo de Miguel de Unamuno.
Madrid : Libreria de Francisco Beltrán : [Imp. Luis Faure], 1912.
586 pág. + 2 hoj. ; 22 cm.
3CH-7.01(46) CRO.
                                                                                      
794. Croce, Benedetto.
Historia de Europa en el siglo XIX / Benedetto Croce. Traducción del italiano de
Juan Chabas.
Madrid : M. Aguilar, Edit. : [Bolaños y Aguilar Talls. Grafs.], (s.a.).
352 pag. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-9(4) CRO.
                                                                                      
795. Croce, Benedetto.
A Perfeiçao e a Imperfeiçao Nota de estética / por Benedetto Croce. Traduçao e
prefacio de Fidelino de Figueiredo...
Coimbra : Imp. da Universidade, 1918.
12 pág. ; 23 cm.
3CH-111.852(469) CRO.
                                                                                      
796. Croce, Benedetto.
La Poesía di Dante / Benedetto Croce.
Bari : Gius. Laterza & Figli, 1921.
212 pag. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-850(Dante 1.07)(45) CRO.
                                                                                      
797. Croce, Benedetto.
Saggi sulla Letteratura Italiana del Seicento / Benedetto Croce.
Bari : Gius. Laterza & Figli, 1911.
444 pag. ; 22 cm.
3CH-850(091)(45) CRO.
                                                                                      
798. Croce, Benedetto.
Saggio sullo Hegel, sequito da altri scriti di Storia della Filosofía /
Benedetto Croce.
Bari : Gius. Laterza & Fifli, 1913.
VIII + 454 pág. ; 22 cm.
3CH-1(Hegel)(45) CRO.
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799. Croce, Benedetto.
Shakespeare / Benedetto Croce.
Bari : Gius Laterza & Figli, 1925.
174 pag. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-820(Shakespeare 1.07)(45) CRO.
                                                                                      
800. Crónica del Centenario del Don Quijote... / bajo la dirección de Miguel Sawa y
Pablo Becerra.
Madrid : Tip. Antonio Marzo, 1905.
559 pag. ; 32 cm.
3CH-082.2(Cervantes)(46) SAW.
                                                                                      
801. Cronica jurídica.
Madrid : Imp.: de la Compañía tipográfica, 1839.
v. ; 20 cm.
3CH-347.9(46) CRO.
                                                                                      
802. Cronica y discursos de la fiesta celebrada el 8 de noviembre de 1919 en el
Palacio de Orray... [El Sefardismo en España].
Madrid : Artes Gráf.[Mateu], 1920.
XVIII + 101 pág. + 4 lám. ; 24 cm.
3CH-008(46:=924) CRO.
                                                                                      
803. Crouzet, Paul.
Méthodes solidaires de Version Latine et de Thème Latin / par P. Crouzet,
G[eorges] Berthet...
Toulouse : Edouard Privat : [Imp. Douladoure-Privat], (s.a.).
141 pág. ; 17 cm.
3CH-807.1-5(44) CRO.
                                                                                      
804. Crouzet, Paul.
Textes latins... / par Paul Crouzet Georges Berthet... et un lexique.
Toulouse : Edonard Privat, Edit. : [Imp. Douladoure-Privat], [1913].
XII + 264 pág. con 52 lám. ; 21 cm.
3CH-807.1-5(44) CRO.
                                                                                      
805. Cruz, Manuel de la, 1861-1896.
Episodios de la Revolución Cubana / por Manuel de la Cruz. Prólogo de Manuel
Márquez Sterling y notas biográficas por Domingo Figarola- Caneda.
Habana : Miranda, López Seña y Ca., Edit. : Imp. Avisador Comercial, 1911.
XVI + 141 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 22 cm.
3CH-860-94(729.1) CRU.
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806. Cruz, Manuel de la, 1861-1896.
Obras de Manuel de la Cruz.
Madrid : Edit.[Saturnino Calleja] [Santander : Aldus, S.A.], 1924-1926.
7 vols. ; 19 cm.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
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3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
3CH-860(Cruz 1)(729.1) CRU.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
807. Cruz Ugarte, Carlos Manuel de la.
El Denominador Común de las Angustias y Zozobras de la República... / por el Dr.
Carlos Manuel de la Cruz.
(s.l.) Habana? : [Imp. Ojeda], 1930.
23 pág. ; 23 cm.
3CH-342.76(729.1) CRU.
                                                                                      
808. Cruz y Ugarte, Carlos Manuel de la.
Carta dirigida por el Dr. Carlos Manuel de la Cruz al General Gerardo Machado.
[Habana : Imp. Ojeda], 1930.
2 hoj. ; 24 cm.
3CH-342.76(729.1) CRU.
                                                                                      
809. Cruz y Ugarte, Carlos Manuel de la.
Contra la guataqueria y el servilismo / Discurso del Dr. Carlos Manuel de la
Cruz y Ugarte...
Habana : [Imp. Habana 45], [1927].
11 pág. ; 23 cm.
3CH-342.532(729.1) CRU.
                                                                                      
810. Cruz y Ugarte, Carlos Manuel de la.
Discurso pronunciado... por Carlos Manuel de la Cruz y Ugarte contra el proyecto
de Ley que reforma la Constitución, prorroga los Poderes y evita la
reorganización de los partidos políticos.
Habana : [Imp. Habana 45], [1927].
15 pág. ; 23 cm.
3CH-342.5(729.1) CRU.
                                                                                      
811. Cruz y Ugarte, Carlos Manuel de la.
Frente a mis difamadores / Dr. Carlos Manuel de la Cruz.
Habana : Imp.[La Milagrosa], 1933.
8 hoj. ; 21 cm.
3CH-92(Cruz Ugarte)(729.1) CRU.
                                                                                      
812. Cuarenta canciones españolas / Armonizadas por Eduardo M[artinez] Torner.
Madrid : [Imp. Clásica Española], 1924.
XV + 239 pág. ; 20 cm.
3CH-398.8(46) CAN.
                                                                                      
813. Cuba and the cubans... / By the author of Letters from Cuba...
New York, George P. Putnam, 1850.
1 lám. + IV + 8-255 pág. + 7 pág. ; 20 cm.
3CH-9(729.1) CUB.
                                                                                      
814. Cuba poética Colección escogida de las composiciones en verso... desde Zequeira
hasta nuestros dias / Directores José Fornaris. Joaquin Lorenzo Luaces. Editor
José Socorro de León.
Habana : Imp. de la viuda de Barcina y Comp., 1861.
235 pág. + 1 hoj. ; 30 cm.
3CH-860-1(729.1)(082.2) CUB.
                                                                                      
815. Cubí i Soler, Mariano, 1801-1875.
Lecciones de Frenolojia (sic) / por... Mariano Cubí i Soler...
Barcelona : Imp. Hispana, 1853.
2 hoj. + 1159 pág. ; 24 cm.
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3CH-159.925.5(46) CUB.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
816. Cueto, Leopoldo Augusto, Marques de Valmar.
Historia critica de la poesía castellana en el siglo XVIII / por Augusto
Leopoldo Cueto.
Madrid : Sucs. Rivadeneyra, 1893.
3 vol. ; 17 cm.
3CH-860(091)-1(46) CUE.
3CH-860(091)-1(46) CUE.
3CH-860(091)-1(46) CUE.
3CH-860(091)-1(46) CUE.
3CH-860(091)-1(46) CUE.
3CH-860(091)-1(46) CUE.
3CH-860(091)-1(46) CUE.
3CH-860(091)-1(46) CUE.
3CH-860(091)-1(46) CUE.
                                                                                      
817. Cueva, Juan de la.
Comedias y tragedias de Juan de la Cueva.
Madrid : Imp. Ibérica, 1917.
2 vol. ; 24 cm.
3CH-860-2(46) CUE.
3CH-860-2(46) CUE.
3CH-860-2(46) CUE.
3CH-860-2(46) CUE.
                                                                                      
818. Cuevas Morillo, Ernesto de las.
El Guineo-Banano / Por Ernesto de las Cuevas.
Baracoa : Casa Ed.[La Crónica], (S.a.).
41 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-634.772(729.1) CUE.
                                                                                      
819. Cuevas Morillo, Ernesto de las.
Narraciones históricas de Baracoa / por Ernesto de las Cuevas.
Baracoa : Taller Tipográficoz[La Crónica], 1920.
vol. ; 21 cm.
3CH-9(729.1) CUE.
                                                                                      
820. Cuevas Zequeira, Sergio.
Discurso pronunciado... por Sergio Cuevas Zequeira...
Habana : Imp.[Ntra. Sra. de Montserrat], [1925].
13 pág. ; 24 cm.
3CH-860-5(729.1) CUE.
                                                                                      
821. Cuevas Zequeira, Sergio.
La Función Histórica de España en la Edad Media Discurso... / Sergio Cuevas
Zequeira.
Habana : Imp.[Graphical Arts], 1924.
24 pag. ; 24 cm.
3CH-9(46) CUE.
                                                                                      
822. Cuevas Zequeira, Sergio.
Manuel de Zegueíra y Arango y los albores de la Literatura Cubana Apuntes para
un ensayo histórico crítico... / por Sergio Cuevas Zequeira...
Habana : Tip. Moderna, 1923.
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50 pag. + 1 lam. ; 25 cm.
3CH-860(Zequeira 1.07)(729.1) CUE.
                                                                                      
823. Cuevas Zequeira, Sergio.
Mirando hacia el lejano ayer Apuntes / por Sergio Cuevas Zequeira...
Habana : Imp.[Graphical Arts], 1924.
26 pág. ; 23 cm.
3CH-860-3(729.1) CUE.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
824. Cuevas Zequeira, Sergio.
Mis primeros pasos Apuntes autobiográficos / por Sergio Cuevas Zequeira...
Habana : Imp.[Ntra. Sra. de Montserrat], 1924.
21 pág. + 1 lám. ; 22 cm.
3CH-92(Cuevas)(729.1) CUE.
                                                                                      
825. Curcio Palomero, Francisco.
[Espejo de Grandes y Desengaño de Príncipes, San Francisco de Borja] / Francisco
Curcio Palomero.
(s.l. : s.i., s.a.).
13 hoj. + 192 pág. ; 15 cm.
3CH-92(Francisco de Boya, San)(46):235.3 CUR.
                                                                                      
826. Curiel, Luis.
Que es una celula comunista / Luis Curiel.
Madrid : Ediciones comunismo, [s.a.].
15 p. ; 18 cm.
3CH-329.15Cur.
                                                                                      
827. Curiosidades de Mística parda por el Ilmo. Sr. D. Juan de la Sal, Obispo
auxiliar de Sevilla, El P. Juan Chacón... Santa Teresa de Jesús...
Madrid : Imp. de los Sucs. de Cuesta, 1897.
XV + 352 pág. ; 15 cm.
3CH-244(46) CUR.
                                                                                      
828. Da Todi, Jacopone.
Le laude / Jacopone Da Todi. Secondo la stampa fiorentina del 1490 a cura di
Giovanni Ferri.
Bari : Gius, Laterza & Figli, 1915.
316 pag. ; 22 cm.
3CH-850-1(45) DAT.
                                                                                      
829. Daireaux, Max.
L'amour en Amerique du Sud / Max Daireaux.
Paris : Societé français d'editions litteraires et techniques : [Jos. Vermaut
Impr.], [1930].
185 pag. ; 19 cm.
3CH-840-3(44) DAI.
                                                                                      
830. Daireaux, Max.
Panorama de la Littérature Hispano-Americaine / Max Daireaux.
Paris : Editions Kra, 1930.
314 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860(091)(8.03) DAI.
                                                                                      
831. D'Annunzio, Gabriele.
Le martyre de Saint Sebastien... / par Gabriele D'Annunzio...
Paris : Calmann-Lévy ; [St. Denis : Imp. J. Dardaillon], 1911.
VIII + 270 pag. ; 20 cm.
3CH-850-2(44) D'AN.
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832. Dante Alighieri, 1265-1321.
Il Convivio / di Dante Alighieri.
Firenze : G. Barbéra, 1917.
380 pag. + 1 hoj. ; 11 cm.
3CH-850-96(45) ALI.
                                                                                      
833. Dante Alighieri, 1265-1321.
Dantis Alagherii epistolae = Le lettere di Dante / Testo, versione, commento e
appendici per eura di Arnaldo Monti.
Milano : Ulrico Hoepli Edit., 1921.
XXIX + 1 hoj. + 405 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-850-6(45) ALI.
                                                                                      
                                                                                      
834. Dante Alighieri, 1265-1321.
La Divina Commedia / Dante Alighieri. Illustrata da Gustavo Dore con
l'introduzione e il commento di Eugenio Camerini.
Milano : Casa Editrice Sonzogno : [Stabilimento Graf. Matarelli], (s.a.).
1042 pag. + 1 hoj. + 136 lám. ; 12 cm.
3CH-850-1(45) ALI.
                                                                                      
835. Dante Alighieri, 1265-1321.
La Divina Commedia / di Dante Alighieri con Note di Paolo Costa.
Napoli : Dalla Tipografía del Petrarca, 1835.
vol. (423 p. + 1 h.) ; 15 cm.
3CH-850-1(45)ALI.
                                                                                      
836. Dante Alighieri, 1265-1321.
Le Paradis / de Dante Alighieri. Traduit en français par M. Le Chevalier A.F.
Artaud...
Paris : Imp. A. Férmin Didot, 1880.
3 vol. ; 12 cm.
3CH-850-1(44) ALI.
                                                                                      
837. Dante Alighieri, 1265-1321.
Tutte le opere di Dante Alighiere.
Firenze : G. Barbéra, 1921.
VI + 2 hoj. + 453 pag. + CLVII + 1 lam. ; 19 cm.
3CH-850(Dante,1)(45) ALI.
                                                                                      
838. Dante Alighieri, 1265-1321.
La vida nueva / Dante Alighieri. Con una introducción del profesor Miguel
Scherillo. Traducidas directamente del italiano por Luis C. Viada y Lluch...
Barcelona : Montaner y Simón Edit., 1912.
267 pag. + 24 lám. ; 24 cm.
3CH-850-3(46) ALI.
                                                                                      
839. Dante Alighieri, 1265-1321.
La vita nova / di Dante Alighieri ;Illustrata dei quadrí di Dante Gabriele
Rossetti.
Torino : ]Edizioni Sten], [1911].
XLII + 113 pag. + 11 lam. ; 22 cm.
3CH-850-3(45) ALI.
                                                                                      
840. Dante Alighieri, 1265-1321.
La vita nuova e Il Canzoniere / Dante, Per cura di Michele Scherillo.
Milano : Ulrico Hoepli : [Umberto Allegretti], 1921.
486 pag. + 1 hoj. + 1 lam. ; 19 cm.
3CH-850-3+850-1(45) ALI.
                                                                                      
841. Dantín Cereceda, Juan, 1881-1943.
Una Expedición científica por la zona de influencia española en Marruecos / Juan
Dantín.
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Barcelona : Casa Edit. Estudio : [Tip. La Académica], 1914.
254 pág. + 1 hoj. + 1 map. pleg. ; 25 cm.
3CH-91.04(642) DAN.
                                                                                      
842. Danvila Collado, Manuel, 1830-1906.
Las libertades de Aragón Ensayo Histórico, jurídico y político / por Don Manuel
Danvila Collado...
Madrid : Imp. de Fortanet, 1881.
480 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-9(465.2) DAN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
843. La Danza de la muerte Códice del Escorial... / Edición, prólogo y glosario de
F.A. de Icaza.
Madrid : (s.i.), (s.a.).
103 pág. ; 13 cm.
3CH-860-1(46) DAN.
                                                                                      
844. Dario, Ruben, 1867-1916.
Homenaje en Segovia a Rubén Darío.
Madrid : (s.i.), 1947.
14 pag. ; 24 cm.
3CH-082.2(Darío)(728.5) GAR.
                                                                                      
845. Darío, Rubén, 1867-1916.
Obras completas. Azul --- / Rubén Darío ; [ilustraciones, Riccio].
Madrid : Imprenta de Juan Pueyo, [1919?].
238 p. : il.  ; 19 cm.
3CH-860-1(728.4) GAR.
                                                                                      
846. Daux, Camille.
Le Pèlerinage à Compostelle et la Confrérie des Pèlerins de Monseigneur Saint-
Jacques de Moissac... / L'abbé Camille Daux.
Paris : Honoré Champion, Lib.- Edit. ; [Montauban : Imp. Forestié].
XVIII + 349 pág. + lam. I-VIII + 1 map. pleg. ; 22 cm.
3CH-248.153(461.112.5) DAU.
                                                                                      
847. Dávalos, Balbino.
Las ofrendas Al ensueño y al amor a la vida. Al arte / Balbino Dávalos.
Madrid : Tip. de la Rev. de Archivos, 1909.
207 pág. ; 19 cm.
3CH-860-1(72) DAV.
                                                                                      
848. David, André.
Rachilde, homme de lettres son oeuvre [Portrait et Autographe] / André David.
Paris : La Nouvelle Revue critique ; [Lille : Imp. du Progrès du Nord], 1924.
5 hoj. 86 pág. + 7 lám. ; 20 cm.
3CH-92(Rachilde)(44) DAV.
                                                                                      
849. De mi archivo Varias cartas del siglo XIX... / Recopiladas por Ignacio Bauer y
Landauer...
Madrid : Edit. Ibero-Africano-Americana, (s.a.).
113 pág. + 2 hoj. ; 25 cm.
3CH-92(46) CAR.
                                                                                      
850. De Sanctis, Francesco.
Storia della letteratura italiana / Francesco De Sanctis.
Napoli : Alberto Morano Edit. : [Offic. Tip.[Elzevira]], 1922-1923.
2 vol. ; 19 cm.
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3CH-850(091)(45) DES.
3CH-850(091)(45) DES.
3CH-850(091)(45) DES.
3CH-850(091)(45) DES.
                                                                                      
851. De Sanctis, Francesco de.
Beatrice / Francesco de De Sanctis. Saggio inedito a cura di Gerardo Laurini.
Napoli : Edit. A. Morano, 1914.
LI + 100 pág. + 2 lám. ; 12 cm.
3CH-850(Dante 1.07)(45) DE.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
852. Deambrosis Martins, Carlos.
La poesia de Armando Godoy... / Carlos Deambrosis Martins. Con una introducción
de Jean Royère: El musicismo en la Sorbona. Acompañada de dos crónicas... por
Francis de Miomandre y Adolphe de Falgairolle.
Madrid : Editorial Iberia, (s.a.) 1932?
1 lám. + 55 pág. ; 19 cm.
3CH-860(Godoy 1.07)(729.1) DEA.
                                                                                      
853. Declaración Colectiva del Episcopado Español con motivo de la Ley de Confesiones
y Congregaciones Religiosas.
Sevilla : Imp. de[El Correo de Andalucia], 1933.
30 pág. ; 21 cm.
3CH-262.12(46) DEC.
                                                                                      
854. Deleito y Piñuela, Jose.
Lecturas Americanas / J. Deleito y Piñuela.
Madrid : Amercia, 1920.
237 p. ; 19 cm.
0BA-2324.
3CH-860(091)(8.03) DEL.
0B-9969.
                                                                                      
855. Delgado y Gardel, Luis.
Lope de Vega y la poesia tradicionalista Lema Eibar y Toledo / Luis Delgado y
Gardel.
(s.l. La Habana?) : (s.i.), (s.a.).
90 pag. ; 28 cm.
3CH-860(Vega 1.07)(46) DEL.
                                                                                      
856. Derrotero de las Islas Antillas y de Las Costas Orientales de América desde el
Rio de las Amazonas hasta el cabo Hatteras.
Madrid : Dirección de Hidrografía, 1877.
vol. ; 22 cm.
3CH-91(729) DER.
                                                                                      
857. Desbordes-Valmore, Marceline.
Lettres inédites (1812-1857) / Marceline Desbordes-Valmore. Recueillies et
annotées parson fils Hippolite Valmore. Preface de Boyer d'Agen. (Notes d'Arthur
Pougin)...
Paris : Louis-Michaud : [Imp. Paul Dupont], (s.a.).
352 pag. + 1 lám. ; 21 cm.
3CH-840-6(44) DES.
                                                                                      
858. Desbordes-Valmore, Marceline.
Oeuvres poetiques de Marceline Desbordes-Valmore 1819-1833 Idylles-Elégies.
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Paris : Alphonse Lemerre Edit., 1884.
1 lam. + LXVII + 272 pag. + 2 hoj. ; 16 cm.
3CH-840-1(44) DES.
                                                                                      
859. Descartes, Rene, 1596-1650.
Lettres de M>r< Descartes : où sont traittées les plus belles questions de la
morale, de la physique, de la medicine [et] des mathematiques.
A Paris ; [Leyden] : chez Charles Angot... à la ville de Leyden, 1657.
[30], 663, [1] p. ; 4º (23 cm).
3CH-92(Descartes)(44):008 DES.
                                                                                      
860. Dessailly, Agustin Leonardo.
L'exégèse traditionnelle et l'exégèse critique / pa l'Abbé Dessailly.
Paris : Arthur Savaète, Edit. ; [Saint-Amand : Imp. Bussière], (s.a.).
422 pág. ; 26 cm.
3CH-22.06(44) DES.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
861. Desvernine y Galdós, Pablo.
Estudios fundamentales de Derecho / por el Dr. Pablo Desvernine y Galdós...
Habana : Lib.[Atenea], 1928.
XX + 354 pág. + 2 hoj. ; 25 cm.
3CH-34(729.1) DES.
                                                                                      
862. Devaux, Andre.
Armand Godoy... / Andre Devaux.
Paris : Editions des Portiques : [Henry Maillet], [1933].
187 pag. + 2 hoj. + 2 lam. ; 19 cm.
3CH-860(Godoy 1.07)(729.1) DEO.
                                                                                      
863. Devaux, Andre.
Armand Godoy, Poète Catholique / André Devaux.
Paris : Sans Pareil ; [Mayenne : Imp. Floch], 1936.
210 pag. + 3 lam. + 3 hoj. ; 20 cm.
3CH-860(Godoy 1.07)(729.1) DEV.
                                                                                      
864. Deza, Diego de.
Exposición del Pater Noster / dirigida a la muy cristianisima y muy poderosa
Reina D÷a± Isabel, Reina de Castilla, por el Reverendísimo Señor Don Diego de
Deza...
S.l. : s.i., s.a.
59 pág. ; 21 cm.
3CH-252.4(46) DEZ.
                                                                                      
865. Dialogos de la monteria Manuscrito inedito de la Real Academia de la Historia...
/ [Introducción por Francisco R. de Uhagón].
Madrid : [Imp. M. Tello], 1890.
XII + 486 + a-h pág. + 3 hoj. ; 25 cm.
3CH-639.1.02(46) DIA.
                                                                                      
866. El Diamante de la Cruz ó sea Semana Santa aumentada con un Devocionario...
Madrid : [Imp. de D.M. Romeral y Fonseca], 1853.
396 pág. + XVII + 2 hoj. + 17 lám. ; 11 cm.
3CH-243(46) DIA.
                                                                                      
867. Diaz de Espada y Landa, Juan José, 1756-1832.
Documentos relativos al Obispo Espada / comentados por Antonio L. Valverde.
Habana : Impr.[La Universal], 1926.
28 pag. + 4 lám. ; 25 cm.
3CH-92(Espada)(729.1) DIA.
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868. Diaz-Plaja, Guillermo.
El arte de quedarse solo y otros ensayos... / Guillermo Diaz-Plaja.
Barcelona : Edit. Juventud : [Clarasó], (s.a.).
175 pag. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-4(46) DIA.
                                                                                      
869. Díaz-Plaja, Guillermo, 1909-1984.
Introducción al estudio del romanticismo español / Guillermo Díaz-Plaja.
Madrid : Espasa-Calpe, 1936.
309 p. ; 19 cm.
A5398.
A3112.
3CH-860.015.14(46) DIA.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
870. Díaz y Pérez, Nicolás, 1841-1902.
Extremadura : (Badajoz y Cáceres) / por Nicolás Díaz y Pérez ; fotograbados de
Joarizti y Mariezcurrena ; cromos de Xumetra.
Barcelona : Establecimiento Tipográfico-Editorial de Daniel Cortezo, 1887.
España Barcelona.
XLVII, 1017 p., [8] h. de lám. col. y n. : il. ; 25 cm.
XIX 91-B/15.
FA 2872.
3CH-91(462.2)(058.7) DIA.
                                                                                      
871. Dibigo y Mestre, Juan Miguel.
Bibliografía de la Universidad de la Habana / por el Dr. Juan Miguel Dibigo y
Mestre...
Habana : Imp. y Lib.[La Propaganda], 1936.
315 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 27 cm.
3CH-016:378.4(729.1) DIB.
                                                                                      
872. Diccionario de la Lengua Española / Publicado bajo la dirección de D. José
Alemany y Bolufer...
Barcelona : Ramon Sopena, 1917.
XI + 1746 pag. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-806.0-3(46) DIC.
                                                                                      
873. Diccionario de la Lengua Española.
Madrid : Real Academia Española : [Talls.[Calpe]], 1925.
XXI + 1275 pág. + 1 hoj. + 1 lam. ; 33 cm.
3CH-806.0-3(46) DIC.
                                                                                      
874. Diego, Gerardo, 1896-1987.
Imagen Poemas (1918-1921) / Gerardo Diego.
[Madrid : ¸Grafica Ambos Mundos¸], [1922].
125 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) DIE.
                                                                                      
875. Diego, Gerardo, 1896-1987.
Limbo / por Gerardo Diego.
Las Palmas : El Arca, 1951.
31 pag. ; 25 cm.
3CH-860-1(46) DIE.
86-1(46) Die.
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876. Diego, Gerardo, 1896-1987.
Viacrucis / Gerardo Diego.
Santander : Impr. Tall. Aldus, 1931.
29 pag. con 5 lám. ; 24 cm.
3CH-860-1(46) DIE.
                                                                                      
877. Diego, Gerardo, 1896-1987.
[La vocación poética] Conferencia leida en el Centro Gallego de Montevideo el 12
de Octubre de 1928 / Gerardo Diego.
(S.l. : s.i., s.a.).
44 pág. ; 18 cm.
3CH-860-1(46) DIE.
                                                                                      
878. Dieulafoy, Marcel.
El arte en España y Portugal / por Marcel Dieulafoy... Traducción española de
Angel Vegue y Goldoni...
Madrid : Ruiz Hermanos, Edit. : [Jaime Ratés, Imp.], 1920.
VIII + 461 pág. ; 19 cm.
3CH-7(46+469)(09) DIE.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
879. Diez-Canedo, Enrique.
Los dioses en el Prado Estudios sobre el asunto de mitologia en el museo de
Madrid. Confrontaciones literarias / Enrique Diez-Canedo.
Madrid : Compañia Ibero-Americana de Publicaciones, (S.A.) : [Cia. Gral. de
Artes Graf.], [1931].
182 pág. + 1 hoj. + 10 lám. ; 20 cm.
3CH-7.046(464.1) DIE.
                                                                                      
880. Diez-Canedo, Enrique.
Epigramas Americanos / Enrique Díez-Canedo.
Madrid : [Talls. Espasa-Calpe, S.A.], 1928.
42 pag. ; 20 cm.
3CH-860-1(72) DIE.
                                                                                      
881. Diez-Canedo, Enrique.
Sala de retratos / Enrique Diez-Canedo.
San José, Costa Rica : García Monge y Cia., 1920.
80 pag. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-4(728.6) DIE.
                                                                                      
882. Diez-Canedo, Enrique.
Unidad y diversidad de las letras hispánicas / por Enrique Diez-Canedo,
discurso... contestación de T. Navarro Tomás.
Madrid : Tip. de Archivos, 1935.
57 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
0BA-319.
0BA-925.
3CH-860-5(46) DIE.
860-5(46) Die.
86-5(46) Die.
                                                                                      
883. Diez de Games, Gutierre.
El Victorial Crónica de Don Pero Niño / Gutierre Diez de Games. [Edición,
Prólogo y Notas de Ramón Iglesia].
[Madrid : Signo. Imp. de Silverio Aguirre], [1936].
163 pag. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-92(Niño)(46) DIE.
                                                                                      
884. Dihigo, Ernesto.
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Discurso de ingreso... leido por el Dr. Ernesto Dihigo... / . Discurso de
contestación por el Sr. Antonio Jiménez.
Habana : Imp.[El siglo XX], 1925.
68 pág. ; 25 cm.
3CH-73(729.1) DIH.
                                                                                      
885. Dihigo Mestre, Juan Miguel.
Elogio del Sr. Domingo Figarola-Caneda... / por el Dr. Juan Miguel Dihigo
Mestre...
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1928.
76 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 28 cm.
3CH-92(Figarola-Caneda)(729.1) DIH.
3CH-92(Figarola-Caneda)(729.1) DIH.
                                                                                      
886. Dihigo Mestre, Juan Miguel.
Influencia de la Universidad de la Habana en la cultura nacional Discurso
inaugural del Curso Académico de 1924 a 1925 / por el Dr. Juan Miguel Dihigo
Mestre...
Habana : Imp. y Papelería de Rambla, Bouza y Cª, 1924.
188 pag. ; 24 cm.
3CH-378.4:008(729.1) DIH.
3CH-378.4:008(729.1) DIH.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
887. Dihigo Mestre, Juan Miguel.
Léxico cubano contribución al estudio de las voces que lo forman / por el Dr.
Juan M. Dihigo...
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1928.
vol. ; 19 cm.
3CH-806.0-3(729.1) DIH.
                                                                                      
888. Dihigo Mestre, Juan Miguel.
El Mayor General Pedro E. Betancourt y Dávados en la lucha por la Independencia
de Cuba Discurso... / Dr. Juan Miguel Dibigo...
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1934.
70 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 28 cm.
3CH-92(Betancourt)(729.1) DIB.
3CH-92(Betancourt)(729.1) DIB.
                                                                                      
889. Dihigo Mestre, Juan Miguel.
Pi y Margall y la Revolución Cubana Discurso / leido por... Dr. Juan M. Dihigo y
Mestre...
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1928.
31 pág. + 2 lám. ; 28 cm.
3CH-9(729.1):92(Pi Margall) DIH.
                                                                                      
890. Dihigo Mestre, Juan Miguel.
Las Siete Partidas: estudio lingüístico / por el Dr. Juan M. Dihigo...
(S.l. : s.i.), 1923.
71 pág. ; 24 cm.
3CH-806.0-4:34(46) DIH.
                                                                                      
891. Dihigo y Mestre, Juan Miguel.
Elogio del Dr. Enrique José Varona y Pera... / Leido por el Dr. Juan Miguel
Dihigo y Mestre...
La Habana : Academia de la Historia de Cuba : Imp.[El Siglo XX], 1935.
142 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 25 cm.
3CH-92(Varona)(729.1) DIH.
                                                                                      
892. Dihigo y Mestre, Juan Miguel.
La Epigrafía en Cuba / por el Dr. Juan M. Dihigo y Mestre...
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La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1928.
54 pág. + 1 hoj. ; 28 cm.
3CH-930.27(729.1) DIH.
                                                                                      
893. Dihigo y Mestre, Juan Miguel.
Real y Pontificia Universidad de la Habana Documentos relativos a su Historia /
por el Doctor Juan M. Dihigo y Mestre...
Habana : Imp.[La Propagandista¸, 1931.
232 pág. ; 27 cm.
3CH-378.4(729.1)(00) DIB.
                                                                                      
894. Dihigo y Mestre, Juan Miguel.
Un Orientalista Cubano: Francisco Mateo de Acosta y Zenea Discurso / por el...
Dr. Juan M. Dihigo y Mestre...
La Habana : Imp.[El Siglo XX¸, 1932.
1 hoj. + 113 pág. + 1 hoj. + 8 lám. ; 28 cm.
3CH-92(Acosta)(729.1):891.1 DIH.
3CH-92(Acosta)(729.1):891.1 DIH.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
895. Dioscórides.
A cerca de la materia medicinal y de los venenos mortiferos / Pedacio
Dioscorides Amazarbeo ; traducidos de lengua griega en vulgar castellana è
ilustrado con... anotaciones y con las figuras de inumerables plantas... por...
Andres Laguna... ; va añadida vna tabla para hallar remedio de todo genero de
enfe[rme]dades...
En Valencia : a costa de Mateo [R]egil..., 1677.
[24], 617, [9] p. : il. ; Fol. (28 cm).
3CH-615(46) DIO.
                                                                                      
896. Los Diputados Americanos en las Cortes Españolas Los diputados de Puerto-Rico
(1872-1873).
Madrid : Imp. Aurelio J. Alaria, 1880.
VII + 395 pág. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-342.53(729.5) DIP.
                                                                                      
897. Dircks, Rodolfo.
Augusto Rodin / por Rodolfo Dircks... Traducido del inglés por Eugenio Alvarez
Dumont.
Madrid : Saenz de Jubera Hermanos-Edit. : [Imp. Alemana], 1909.
80 pág. + 12 lám. ; 18 cm.
3CH-73(Rodin)(46) DIR.
                                                                                      
898. Discursos leídos ante la Real Academia de la Historia... el día 11 de Junio de
1924 con motivo de imponer... la medalla de Académico Honorario a S.M. Victor
Manuel III. Rey de Italia.
Madrid : Tip. de la Rev. de Archivos, Bibliotecas y Museos, 1924.
18 pag. + 2 lam. ; 28 cm.
3CH-082.2(Victor Manuel III)(45) DIS.
                                                                                      
899. Discursos leidos en la Real Academia Española... para celebrar el centenario del
nacimiento de don Manuel Tamayo y Baus.
Madrid : Tip. de Archivos, 1929.
64 pág. ; 25 cm.
3CH-082.2(Tamayo Baus)(46) DIS.
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900. Discursos pronunciados en el homenaje Nacional a Juan Gualberto Gómez...
Habana : Tip. Molina, 1929.
2 lam. + 41 pag. ; 23 cm.
3CH-082.2(Gómez)(729.1) DIS.
                                                                                      
901. Discursos pronunciados en la sesión solemne... a la memoria del academico
fallecido Sr. Bernardo G. Barros y Goméz el día 12 de mayo de 1924.
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1924.
36 pág. ; 26 cm.
3CH-082.2(Barros)(729.1) DIS.
                                                                                      
902. Dixon, F.G.
Método práctico de inglés... / F.G. Dixon.
Barcelona : Editorial y Escuelas Massé, 1923.
134 p. ; 18 cm.
3CH-802.0-5(46) DIX.
                                                                                      
903. Dizionarietto Dantesco Indice dei nomi di persone e di luoghi ricordati nella
Divina Commedia / Compilato da G.L. Passerini.
Firenze : G.C. Sansoni : [Stab. graf. Carnesecchi, 1904].
1 lam. + 268 pag. ; 11 cm.
3CH-850-1(45)(03) DIZ.
                                                                                      
904. Dobles Segreda, Luis.
Por el Amor de Dios / Luis Dobles Segreda.
Heredia, Costa Rica : [Alsina], 1918.
214 pag. ; 16 cm.
3CH-860-3(728.6) DOB.
                                                                                      
905. Dobles Segreda, Luis.
Rosa Mistica / Luis Dobles Segreda.
Heredia, Costa Rica : [Tip. Alsina], 1920.
306 pag. con 8 lám. ; 18 cm.
3CH-860-3(728.6) DOB.
                                                                                      
906. El Doctor José María Luis Mora Homenaje de la Universidad Nacional de México al
Reformador ilustre.
México : []La Impresora]], 1934.
63 pág. con 5 lám. ; 23 cm.
3CH-082.2(Luís Mora)(72) LUI.
                                                                                      
907. Documentos inéditos relativos a Hernán Cortés y su familia.
México : Talls. Graf. de la Nación, 1935.
IX + 465 pág. ; 25 cm.
3CH-92(Cortés)(72) DOC.
                                                                                      
908. Documentos Lingüísticos de España.
Madrid : [Imp. Sues. de Hernando], 1919.
vol. ; 27 cm.
3CH-806.0(46) DOC.
                                                                                      
909. Documentos para la historia de la guerra de la independencia.
México : Talleres Gráf. de la Nación, 1930-1933.
v. ; 24 cm.
3CH-9(72)¸1810:1821¸ Ric.
3CH-9(72)¸1810:1821¸ Ric.
3CH-9(72)¸1810:1821¸ Ric.
3CH-9(72)¸1810:1821¸ Ric.
                                                                                      
910. Domenech, María del Carmen.
María Antonia Bandrés y Elósequi, una vida orientada hacia la cumbre / por María
del Carmen Domenech. Epílogo: Consideraciones ante una foto de la Sierva de Dios
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por A. Garmendia de Otaola...
Madrid : [Biosca y Rodríguez, S.R.C.], 1963.
92 pág. + 2 hoj. + 7 lám. ; 20 cm.
3CH-92(Bandrés)(46) DOM.
                                                                                      
911. Domenech y Montaner, Luis.
Poblet... / Luis Domenech y Montaner...
Barcelona : Hijos de J. Thomas, (s.a.).
41 pág. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-7(467.14)(058.7) DOM.
                                                                                      
912. La Dominacion inglesa en La Habana. libro de cabildos 1762-1762 / Publicado bajo
la dirección y con un prefacio de Emilio Roig de Leuchsenring...
La Habana : Imprenta Molina, 1929.
XXX pag. + 1 hoj. + 138 pág. + 4 lám. ; 26 cm.
3CH-325(729.1:42) DOM.
                                                                                      
913. Dominguez Bécquer, Gustavo Adolfo.
Historia de los templos de España Toledo / Gustavo Adolfo Bécquer. Lo publica y
prologa Fernando Iglesias Figueroa.
[Avila] : ¸Arte Hispánico¸ : [Tip. Senén Martin], [1933].
189 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-726.54(464.2)(09) DOM.
                                                                                      
914. Dominguez Bécquer, Gustavo Adolfo.
San Juan de los Reyes Gustavo Adolfo Bécquer. Lo publica y prologa / Fernando
Iglesias Figueroa.
Madrid : Imp. M. Anguiano, (s.a.).
104 pág. ; 18 cm.
3CH-726.7(464.2) DOM.
                                                                                      
                                                                                      
915. Dominguez Berrueta, Juan.
¿Hay alma castellana? / Juan Dominguez Berrueta.
Salamanca : Imp. de Calatrava, (s.a.).
26 pag. ; 18 cm.
3CH-860-4(46) DOM.
                                                                                      
916. Dominguez Bordona, Jesus.
Manuscritos de America / por Jesus Dominguez Bordona.
Madrid : Blass, 1935.
VIII, 250 p. ; 29 cm.
3CH-091(7+8) DOM.
2B-3306.
6C-177.
3R-1910.
                                                                                      
917. Dominguez, Francisco.
Docteur Carlos J. Finlay Son centenaire (1933) Sa decourerte (1881) / por...
Francisco Dominguez...
Paris : Louis Arnette : [Impr. F. Boisseau], 1935.
lam. I-IV + 302 pag. ; 24 cm.
3CH-92(Finlay):61(729.1) DOM.
                                                                                      
918. Donoso, Armando.
La otra América... / Armando Donoso.
[Madrid : Talleres Calpe], (S.a.).
270 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860(091)(8.03) DON.
                                                                                      
919. Donoso, Armando.
Sarmiento en el Destierro / Edición ordenada, con notas y un estudio por Armando
Donoso...
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Buenos Aires : M. Gleizer, Edit., 1927.
181 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-92(Sarmiento)(82) DON.
                                                                                      
920. Donoso Cortes, Juan.
Obras de Don Juan Donoso Cortes... / Bajo la dirección y con un prólogo de Don
Juán Manuel Ortiz y Lara...- Noticia biográfica por Don Gabino Tejado.
Madrid : Sociedad Editorial de San Francísco de Sales, 1891-94.
vol. ; 24 cm.
3CH-860(Donoso Cortes 1)(46) DON.
3CH-860(Donoso Cortes 1)(46) DON.
3CH-860(Donoso Cortes 1)(46) DON.
3CH-860(Donoso Cortes 1)(46) DON.
3CH-860(Donoso Cortes 1)(46) DON.
3CH-860(Donoso Cortes 1)(46) DON.
3CH-860(Donoso Cortes 1)(46) DON.
3CH-860(Donoso Cortes 1)(46) DON.
3CH-860(Donoso Cortes 1)(46) DON.
                                                                                      
921. Dorta-Duque, Juan Manuel.
En torno a la Existencia de Dios Génesis y evolución histórica de los argumentos
metafísicos de la Existencia de Dios hasta Santo Tomás / Juan Manuel Dorta-
Duque.
Santander : Edit. Sal Terrae : [Graf. Hnos. Bedia], 1955.
XXV + 253 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-124(46) DOR.
                                                                                      
922. Dos obras didácticas y dos leyendas sacadas de Manuscritos de la Biblioteca del
Escorial / [Advertencia preliminar por Germán Knust].
Madrid : [Impr. Manuel Ginesta], 1878.
XV + 414 pag. + pág. a-l + 1 lam. ; 25 cm.
3CH-091(46) DOS.
                                                                                      
                                                                                      
923. Dostoevskiï, Fiodor Mijaïlovich, 1821-1881.
L'idiot / Th. Dostoïevsky. Traduit du russe par Victor Derély et Précédé d'une
préface par le Vte. E. Melchior de Vogüé.
Paris : Lib. Plon. : Plon-Nourrit et Cie. Imp., [1919].
2 vol. ; 19 cm.
3CH-882-3(44) DOS.
                                                                                      
924. Dostoïewsky, Aimeé.
Vie de Dostoïewsky / par sa Fille Aimeé Dostoïewsky. Preface d'André Suarés.
Paris : Ed. Emile-Paul Frères : [Guillemot et de Lamothe], 1926.
XX + 375 pág. ; 20 cm.
3CH-92(Dostoïewsky)(44) DOS.
                                                                                      
925. Dowden, Edward, 1843-1913.
Historia de la literatura francesa / Por Eduardo Dowden... Traducida por Enrique
Soms y Castelín...
Madrid : La España Moderna (Agustín Aurial, imp., 1900).
464 pág. ; 22 cm.
3CH-840(091)(46) DOW.
84.09(46) Dow.
84.09(46) Dow.
                                                                                      
926. Dumas, Alexandre, 1802-1870.
El caballero de Casa-Roja Novela / por Alejandro Dumas...
Madrid : Mellado, Edit., 1948.
298 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-840-3(46) DUM(2).
                                                                                      
927. Dumas, Alexandre, 1802-1870.
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El caballero de Harmental... / Por Alejandro Dumas.
Madrid : Establ. tipogr. de Don Francisco de Paula Mellado, 1847.
2 hoj. + 323 pag. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-840-3(46) DUM(1).
                                                                                      
928. Dumas, Juan Bautista.
Leçons sur la Philosophie Chimique... / par M. Dumas. Recueillies par M.
[Amando] Bineau.
Paris : Gauthier-Villars, Imp.- Lib., 1878.
3 hoj. + 470 pág. ; 23 cm.
3CH-54.09(44) DUM.
                                                                                      
929. Dumoutier, Pierre.
Notice abrégée sur l'Eglise Saint-Julius-Le Pauvre et ses environs / Pierre
Dumoutier.
[Paris : Soc. Gén. d'Imp. et d'Ed.], (s.a. 1916?).
24 pág. ; 18 cm.
3CH-726.1(44) DUM.
                                                                                      
930. Dupin, Aurora.
Un hiver a Majorque-Spiridion / George Sand [seud.].
Paris : Calmann-Lévy. Edit. : [Imp. Lagny], [1855].
446 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-3(44) DUP.
                                                                                      
931. Ebert, A.
Histoire générale de la litterature de Moyen Age en Occident / Par Ebert A....
Traduite de l'allemand par le Dr. Joseph Aymeric... et le Dr. James Londaman...
París : Ernest Leroux ; [Augers : Imp. Burdim et Cie.], 1883-1889.
3 vol. ; 25 cm.
3CH-82(091)(4) EBE.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
932. Echegaray, Carmelo de.
Carmelo de Echegaray Su correspondencia epistolar con Menéndez y Pelayo.
Santander : [Tall. Tipogr. J. Martínez], (s.a.).
76 pág. ; 25 cm.
3CH-92(Echegaray)+92(Menendez Pelayo)(46) ECHE.
                                                                                      
933. Echegaray, Carmelo de.
La Casa de juntas de Guernica / Texto de D. Carmelo Echegaray. Ilustraciones de
la Casa Lux.
Barcelona : Imp. y Fotograb. Viuda de Luis Tasso, 1922.
20 pág. + lám. 1-20 ; 15 cm.
3CH-725:9(466.1) ECHE.
                                                                                      
934. Echegaray, Carmelo de.
Compendio de las Instituciones Forales de Guipúzcoa / por D. Carmelo de
Echegaray...
San Sebastián : Imp. de la Diputación de Guipúzcoa, 1924.
XIX + 452 pág. ; 24 cm.
3CH-353(466.2) ECHE.
                                                                                      
935. Echegaray, Carmelo de.
De mi tierra vasca : miscelánea, histórica y literaria / por D. Carmelo de
Echegaray...
Bilbao : Imp. de José Gros, 1917.
5 hoj. + 296 pag. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-8(46) ECHE.
86-8(46) Ech.
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936. Echegaray, Carmelo de.
Informe acerca de los Documentos referentes a la historia vasca que se contienen
en Archivos públicos / leido por D. Carmelo de Echegaray...
[San Sebastián : Edit. Vascongada, [1919].
19 pág. ; 21 cm.
3CH-9(46)(00) ECHE.
                                                                                      
937. Echegaray, Carmelo de.
La tradición artística del pueblo vasco / conferencia de Carmelo de Echegaray.
Bilbao : Juan J. Rochelt, 1919.
66 p. ; 24 cm.
3CH-7(466) ECHE.
                                                                                      
938. Eckermann, Johann Peter.
Conversaciones con Goethe en los ultimos años de su vida / Juan Pedro Eckermann.
Traducción del alemán por J. Pérez Bances.
Madrid : Calpe : [Tip. Renovación], 1920.
3 vol. ; 16 cm.
3CH-92(Goethe)(46) ECK.
3CH-92(Goethe)(46) ECK.
3CH-92(Goethe)(46) ECK.
3CH-92(Goethe)(46) ECK.
3CH-92(Goethe)(46) ECK.
3CH-92(Goethe)(46) ECK.
3CH-92(Goethe)(46) ECK.
3CH-92(Goethe)(46) ECK.
3CH-92(Goethe)(46) ECK.
                                                                                      
939. La Edad de Oro Lecturas para niños...
(S.l. : s.i., s.a.).
16 pág. ; 21 cm.
3CH-087.5(8.03) EDA.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
940. Edwards Bello, Joaquin, 1887-1968.
La muerte de Vanderbilt Novela del Transatlántico / Joaquín Edwards Bello.
Madrid : Edit.[Mundo Latino] : [Tip. Yagües], (s.a.).
133 pág. ; 20 cm.
3CH-860-3(83) EDW.
                                                                                      
941. Eguia Ruiz, Constancio.
Literaturas y literatos / Constancio Eguia Ruiz...
Madrid : Saenz de Jubera Hnos. : [Imp. de[Alrededor del Mundo]], 1914.
2 vol. ; 20 cm.
3CH-860(091)(46) EGU.
3CH-860(091)(46) EGU.
3CH-860(091)(46) EGU.
3CH-860(091)(46) EGU.
                                                                                      
942. Einstein, Albert, 1879-1955.
La Géométrie et l'expérience / par Albert Einstein. Traduction française par
Maurice Solovine.
Paris : Gauthier-Villars et Cie., Edit., 1921.
19 pág. ; 22 cm.
3CH-513(44) EIN.
                                                                                      
943. Elmore, Edwin.
Vasconcelos frente a Chocano y Lugones Los ideales americanos ante el sectarismo
contemporáneo / Edwin Elmore.
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(S.l.) Lima? : (s.i., s.a.) 1926?
64 pag. ; 17 cm.
3CH-860-4(85) ELM.
                                                                                      
944. Emanuel, Francisco L.
Los dibujantes de Montmartre / por Francisco L. Emanuel. Traducido del inglés
por Eugenio Alvarez Dumont.
Madrid : Saenz de Jubera, Hermanos.- Edit. : [Imp. Alemana], 1909.
VII + 101 pág. + 4 lám. ; 18 cm.
3CH-74(44) EMA.
                                                                                      
945. La Embajada especial de México en Cuba con motivo de la transmisión del poder
ejecutivo...
México : Imp. de la Secretaría de Relaciones Exteriores, 1925.
1 hoj. + 43 pág. ; 24 cm.
3CH-327(72:729.1) EMB.
                                                                                      
946. Enciclopedia de la guerra europea Estadísticas completas de las naciones
beligerantes...
Madrid : Biblioteca Corona : [Talls. Tipograf. Stampa], 1915.
47 pág. ; 20 cm.
3CH-31:9(4)¸1914¸ ENC.
                                                                                      
947. Eneas Roman du XIIe. siècle / Edité par J.-J. Salverda De Grave.
Paris : Lib. Ancienne Edouard Champîon ; [Macon : Protat Frères], 1925.
vol. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) ENE.
                                                                                      
948. Entralgo, Elias.
Las inscripciones en nuestros ventanales / Elias Entralgo.
Mexico : [Ediciones Humanismo], 1955.
10 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(729.1) ENT.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
949. La Entrevista de Guayaquil : El Libertador y San Martín / Ernesto de la
Cruz...[et al.] ; prólogo de Rufino Blanco-Fombona.
Madrid : América, S.a.
XXVII, 283 p. ; 19 cm.
D98.04ENT.
0BA-2418.
3CH-9(8.03)¸1822¸ ENT.
                                                                                      
950. Epigrammatum delectus : ex omnibus tum veteribus tum recentioribus poètis
accuratè decerptus, &c : cum dissertatione... : adjectae sunt elegantes
sententiae... : cum breuioribus sententijs seu prouerbijs latinis, graeciis,
hispanis, italis...
Parisiis : apud Carolum Savreux..., 1659.
[60], 590 [i.e. 490] p. ; 16º (14 cm).
3CH-871-7(44) EPI.
                                                                                      
951. Epistolario de Héroes Cartas y documentos históricos / coleccionados por Gonzalo
Cabrales.
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1922.
228 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 27 cm.
3CH-92:9(729.1) EPI.
                                                                                      
952. Epitome historiae Sacrae / Extractado del Antiguo Testamento por C.F. Lhomond.
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Trad... por el... D. Luis Gonzaga Gascó.
Valencia : P. Aguilar : [Impr. Manuel Alufre], 1882.
XVI + pag. 17-147 ; 16 cm.
3CH-22.09(46) BIB.
                                                                                      
953. Ercilla y Zúñiga, Alonso de, 1533-1594.
La Araucana / de D. Alonso de Ercilla Zuñiga. Edición del centenario... y una
biografía del autor lo publica José Toribio Medina.
Santiago de Chile : Imp. Elzeviziana, 1910.
XX + 607 pág. + 7 lám. + 1 map. ; 29 cm.
3CH-860-1(46) ERC.
                                                                                      
954. Escagedo Salmón, Mateo.
Colección Diplomática Privilegios-Escrituras y Bulas en pergamino de la Insigne
y Real Iglesia Colegial de Santillana / Mateo Escagedo Salmón.
Santoña : Tip. Dialco Mnémáen C.P. del Dueso, 1927.
2 vol. ; 22 cm.
3CH-930.25(463.3) ESC.
3CH-930.25(463.3) ESC.
3CH-930.25(463.3) ESC.
3CH-930.25(463.3) ESC.
                                                                                      
955. Escagedo Salmón, Mateo.
Santillana del Mar Notas de Arte / Prólogo de D. Ricardo León... Texto de D.
Mateo Escagedo Salmón... Fotografías de Marqués de Casa-Mena y de Robledo de
Chavela Marqués de Aledo y Castellanos.
Madrid : Imp. Graf. Reuninas, S.A., [1929].
XI + 73 pág. + 2 hoj. + lám. 1-52 ; 33 cm.
3CH-7(463.3) ESC.
                                                                                      
956. Escagedo Salmón, Mateo.
Solares Montañeses Viejos Linajes de la Provincia de Santander, (Antes Montañas
de Burgos) / por el Presbítero Don Mateo Escagedo Salmon...
Torrelavega : Artes Gráficas[Fernández], 1931-34.
vol. ; 25 cm.
3CH-929(463.3) ESC.
3CH-929(463.3) ESC.
3CH-929(463.3) ESC.
3CH-929(463.3) ESC.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
957. Escalante, Amós de.
Ave, Maris stella Novela... / por Amos de Escalante con un prólogo de Don
Marcelino Menéndez Pelayo.
Madrid : Gil Blas : [Imp. Juan Pueyo], 1920.
418 pag. ; 18 cm.
3CH-860-3(46) ESC.
                                                                                      
958. Escalante, Amós de.
Poesias de D. Amós de Escalante.
Madrid : Est. Tip. de la viuda e hijos de Tello, 1907.
1 lám. + LXXIII pág. + 1 hoj. + 229 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) ESC.
                                                                                      
959. Escalas, Jaime.
Mallorca guía ilustrada... / J. Escalas. Prólogo de José María Salaverría.
Palma de Mallorca : Galerías Costa ; [Barcelona : Huecograbado Mambrú], [1933].
189 pág. ; 18 cm.
3CH-91(467.51)(058.7) ESC.
                                                                                      
960. Escandon, Jose de.
Estado general de las fundaciones hechas en la Colonia del Nuevo Santander... /
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por José de Escandon.
México : Tall. Gráficos de la Nación, 1929.
v. ; 23 cm.
3CH-9(721.1) ESC.
                                                                                      
961. Escobar, Jose Ignacio.
Escritos / por José Ignacio Escobar Selección y prologo del Dr. Diego Mendoza.
San José : J. García Monge : [Alsina], 1922.
87 pag. + 2 hoj. ; 15 cm.
3CH-860-4(861) ESC.
                                                                                      
962. Escobar Ramirez, Alfredo, Marques de Valdeiglesias.
La Sociedad española vista por el Marqués de Valdeiglesias : crónicas /
recogidas por Mercedes Escobar y Kirpatrick ; prólogo de Melchor Fernández
Almagro.
Madrid : Biblioteca Nueva : [Graf.-Clemares], 1957.
322 pag. + 4 lam. ; 21 cm.
3CH-860-94(46) ESC.
86-4:39(46) Esc.
                                                                                      
963. Escritores aragoneses Sección histórico doctrinal.
Zaragoza : Excma. Diputación Provincial de Zaragoza : Imp. del Hospicio, 1876-
1978.
v. ; 30 cm.
3CH-9(465.2) ESC.
3CH-9(465.2) ESC.
3CH-9(465.2) ESC.
3CH-9(465.2) ESC.
3CH-9(465.2) ESC.
3CH-9(465.2) ESC.
3CH-9(465.2) ESC.
3CH-9(465.2) ESC.
3CH-9(465.2) ESC.
3CH-9(465.2) ESC.
3CH-9(465.2) ESC.
3CH-9(465.2) ESC.
3CH-9(465.2) ESC.
3CH-9(465.2) ESC.
3CH-9(465.2) ESC.
3CH-9(465.2) ESC.
3CH-9(465.2) ESC.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
964. Escritores del siglo XVI.
Madrid : M. Rivadeneyra, 1855-1862.
2 vol. ; 27 cm.
3CH-860(091)(46) ESC.
                                                                                      
965. Escrivá de Romani Roca de Togores, Francisco.
Pomas Maduras Poemas... / Francisco Escrivá de Romani Roca de Togores.
[Madrid : Tip. Catolica A. Fontana], [1920].
195 pag. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-1(46) ESC.
                                                                                      
966. Escudero, Gonzalo.
Hélices de huracán y de sol. / Gonzalo Escudero.
Madrid : [Compañía Gral. de Artes Gráficas, S.A.], 1933.
105 pag. + 3 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-1(866) ESC.
                                                                                      
967. Escuela Española de Arqueología é Historia en Roma.
Cuadernos de trabajos / Escuela Española de Arqueología é Historia en Roma.
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Madrid : Junta para ampliación de estudios e investigaciones científicas : [Imp.
de Blass y Cia.], 1912-14.
2 vol. ; 28 cm.
3CH-902.6(46) ESC.
3CH-902.6(46) ESC.
3CH-902.6(46) ESC.
3CH-902.6(46) ESC.
                                                                                      
968. La escultura en España en los siglos XI-XVIII.
Madrid : Sociedad Española de Amigos del Arte, 1953.
69 p.
D7(46)-3ESC.
3CH-73(46)(064) ESC.
                                                                                      
969. Un esfuerzo de México por la independencia de Cuba / con un prólogo por Luis
Chavez Orozco.
México : Publicaciones de la Secretaría de Relaciones Exteriores, 1930.
LI, 228 p. ; 22 cm.
CU 21067.
CU 22795.
HIS VIII-14 ESF dem.
3CH-9(72:729.1)(00) ESF.
                                                                                      
970. El Esopo de Madrid Nueva Colección de fabulas castellanas... / Edición hecha
por... D. José Pi y Monteis.
Barcelona : Imp. de Ignacio Estivill, 1831.
67 pag. ; 16 cm.
3CH-860-1(46)(082.2) PIM.
                                                                                      
971. España.
[Bilbao : Huecograbado Arte], [s.a.].
127 pág. ; 19 cm.
0BA-2455.
3CH-91(46)(058.7) ESP.
                                                                                      
972. España. Cuerpo del Estado Mayor del Ejército.
Cartas geográficas presentadas por el depósito de la guerra en la exposición
cartográfica que se celebra en Sevilla con motivo de la conmemoración del cuarto
centenario del descubrimiento del Pacífico / [Cuerpo del Estado Mayor del
Ejército].
Madrid : Talleres del Depósito de la Guerra, 1914.
78 p. : il. ; 18 cm.
Caja 16-9.
3CH-016:912(7+8) CAR.
2B-3294.
                                                                                      
973. España. Direccion General de Correos y Telegrafos.
Los servicios de correos en España Cartografía y planos...
Madrid : Artes Gráficas[Mateu], (S.a.).
15 map. + 12 pln. pleg. ; 30 cm.
3CH-383(46) DIR.
                                                                                      
974. España y Cuba Estado politico y administrativo de la Grande Antilla...
Madrid : Impr. J.A. Garcia, 1896.
204 pag. ; 19 cm.
3CH-32+35(729.1) ESP.
3CH-32+35(729.1) ESP.
                                                                                      
975. Españolito.
Galicia la calumniada / Constantino Suarez.
Madrid : Calpe : Rivadeneyra, (s.a.).
318 pag. ; 20 cm.
3CH-860-992(46) SUA.
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976. Españolito.
Obras de Constantino Suarez (Españolito) (seud.) Novela de ambiente asturiano.
Madrid : Calpe : Rivadeneyra, (s.a.).
260 pag. ; 19 cm.
3CH-860-3(46) SUA.
                                                                                      
977. Españolito.
La verdad desnuda (sobre las relaciones entre España y America) / Españolito
(seud.). Prologo de D. José Francos Rodriguez.
Madrid : Sucesores de Rivadeneyra, 1924.
185 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
CU 65172.
3CH-327(8.03:46) SUA.
                                                                                      
978. Espina, Concha, 1869-1955.
Pastorelas / Concha Espina.
Madrid : Gil-Blas : [Impr. Miguel Albero], 1920.
352 pag. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-3(46) ESP.
                                                                                      
979. Espina y Capo, Antonio.
1918-1919 Nuevo estudio de terapéutica Panticosa como estación de helioterapia /
por Antonio Espina y Capo... con un prólogo del Dr. D. Francisco Iñiguez y un
capítulo del Sr. D. Amós Salvador y Carrera...
Zaragoza : Tip. del Heraldo de Aragón, 1919.
107 pág. ; 21 cm.
3CH-615.8(46) ESP.
                                                                                      
980. Espinosa, Aurelio Macedonio.
Teatro español Resumen histórico y bibliografia... / Aurelio M. Espinosa and
Ralph J. Michels.
(S.l. Stanford?) : (s.i.), (s.a.).
16 pag. ; 25 cm.
3CH-016:860-2(73) ESP.
                                                                                      
981. Espinosa, Pedro.
Obras de Pedro Espinosa / Coleccionadas y anotadas por D. Francisco Rodríguez
Marín...
Madrid : Tip. de la Revista de Archivos, 1909.
VIII + 438 pág. + 1 hoj. ; 28 cm.
3CH-860(Espinosa 1)(46) ESP.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
982. Espiritu de los mejores diarios literarios que se publican en Europa.
[S.l. : s.n.], 1787-1789.
4 v., [9] h. de grab., [2] h. de grab. pleg. ; 4º (21 cm).
3CH-07(46:4) ESP.
3CH-07(46:4) ESP.
3CH-07(46:4) ESP.
3CH-07(46:4) ESP.
3CH-07(46:4) ESP.
3CH-07(46:4) ESP.
3CH-07(46:4) ESP.
3CH-07(46:4) ESP.
3CH-07(46:4) ESP.
3CH-07(46:4) ESP.
3CH-07(46:4) ESP.
3CH-07(46:4) ESP.
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3CH-07(46:4) ESP.
3CH-07(46:4) ESP.
3CH-07(46:4) ESP.
3CH-07(46:4) ESP.
                                                                                      
983. Esquilo.
Eschyle / Traduction nouvelle. Leconte de Lisle.
Paris : Alphonse Lemevre, (S.a.).
2 hoj. + 367 pág. + 2 hoj. ; 24 cm.
3CH-875-2(44) ESQ.
                                                                                      
984. Essai sur L'Ile de Cuba Reformes de l'économie politique / par U.M.
Paris : Imp. Georges Kugelmann, 1863.
77 pág. ; 22 cm.
3CH-33(729.1) ESS(1).
                                                                                      
985. Estado Mayor del Ejército.
Quarto (sic) Centenario del Descubrimiento del Pacífico / Cuerpo de Estado Mayor
del Ejército. Depósito de la Guerra.
(S.l.) Madrid? : Talls. del depósito de la guerra, (s.a.) 1913?
8 map. pleg. ; 24 cm.
3CH-912(8.03) EST.
                                                                                      
986. Estatutos de la asociación española de San Rafael para protección de emigrantes.
Madrid : Imp. Iberica, 1917.
13 pag. ; 17 cm.
3CH-326.2(46)(06) EST.
                                                                                      
987. Estatutos del Colegio de Abogados de la Habana...
Habana : Imp. Maza, Arroyo y Caso, S. en C., (s.a.) 1922?
20 pág. ; 17 cm.
3CH-347.965(729.1) EST.
                                                                                      
988. Estatutos generales para la V.O.T. Secular Española de N. Seráfino Padre San
Francisco.
Madrid : Imp. de Pablo López, 1922.
215 pág. + 1 lám. ; 17 cm.
3CH-271-4(46) EST.
                                                                                      
989. Estelrich, Juan Luis.
La qüestió de les mineries nacionals.
Barcelona : Librería Catalenia : [Tipografía Emporium], 1929.
v. ; 19 cm.
3CH-34(46) EST.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
990. Estelrich, Juan Luis, 1856-1923.
Páginas mallorquinas / J.-L. Estelrich.
Palma de Mallorca : Tip. de J. Tous, 1912.
VII, 305 p. ; 19 cm.
3CH-860(Estelrich 2)(46) EST.
                                                                                      
991. Estenaga Echevarria, Narciso de.
Elogio fúnebre que en honor de Lope de Vega pronunció por encargo de la Academia
Española... el dia 23 de abril de 1936 el ilmo. Señor D. Narciso de Estenaga
Echevarria.
Madrid : Tipografía de Archivos, 1936.
23 pág. ; 24 cm.
3CH-082.2(Vega)(46) EST.
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992. Estenger, Rafael.
Los Enfasis Antiguos Poemas / Rafael Estenger.
Manzanillo : Imp. y Casa Edit.[El Arte], 1924.
125 pág. ; 22 cm.
3CH-860-1(729.1) EST.
                                                                                      
993. Estrada de la Rosa, Antonio.
El catolicismo de Rizal... / Dr. Antonio Estrada de la Rosa.
Madrid : Publicaciones del Circulo Filipino : [Mundial, Tall. Gráf.], [1954].
22 pág. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-92(Rizal):282(914) EST.
                                                                                      
994. Estrada, Genaro.
200 notas de Bibliografía Mexicana / Genaro Estrada.
México : [Imp. de la Secretaría de Relaciones Exteriores], 1935.
123 pág. ; 21 cm.
3CH-015(72) EST.
                                                                                      
995. Estrada, Genaro.
Crucero Poemas / Genaro Estrada.
Mexico : Edit. Cultura, 1928.
88 pag. + 1 lam. ; 24 cm.
3CH-860-1(72) EST.
                                                                                      
996. Estrada, Genaro.
Escalera (Tocata y fuga) / Genaro Estrada.
Mexico : Murciélago, 1929.
78 pag. ; 24 cm.
3CH-860-1(72) EST.
                                                                                      
997. Estrada, Genaro.
Paso a nivel / Genaro Estrada.
Madrid : Héroe, [1933].
74 pag. + 2 hoj. ; 25 cm.
3CH-860-1(72) EST.
                                                                                      
998. Estrada, Genaro.
Senderillos a ras / Genaro Estrada.
Madrid : Bécquer : [Gráf. Marinas], 1934.
54 pag. + 5 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-1(72) EST.
                                                                                      
999. Estrada Palma, Tomas.
Desde el castillo de Figueras Cartas de Estrada Palma (1877-1878) / Tomas
Estrada Palma. Introducción, bosquejo biografico y notas por Carlos de
Velasco...
La Habana : Edit. Cuba Contemporanea : [Imp. El Siglo XX], 1918.
234 pag. ; 20 cm.
3CH-92(Estrada Palma)(729.1) EST.
                                                                                      
                                                                                      
1000. Estrada, Rafael.
Canciones y ensayos / Rafael Estrada.
San José : Ed. del Convivio : [Imp. Alsina], 1929.
75 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-860-1(728.6) EST.
                                                                                      
1001. Estrada, Rafael.
Huellas / Rafael Estrada.
San José : Edit. Borrasé Hermanos, 1923.
176 pag. + 4 hoj. + 1 lam. ; 23 cm.
3CH-860-1(728.6) EST.
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1002. Estrada, Rafael.
Sobre los estudios estéticos... / Rafael Estrada.
San José : Imp. Alsina, 1926.
38 pág. ; 16 cm.
3CH-7.01(728.6) EST.
3CH-7.01(728.6) EST.
                                                                                      
1003. Estrada, Rafael.
Sobre los estudios estéticos / Rafael Estrada.
San Jose de Costa Rica : Impr. Alsina, 1926.
38 p. ; 16 cm.
3CH-7.01(728.6)EST.
                                                                                      
1004. Estrada, Rafael.
Viajes Sentimentales (Primera Serie) / Rafael Estrada.
San José : Imp. Trejos Hermanos, 1924.
40 pag. ; 20 cm.
3CH-860-1(728.6) EST.
3CH-860-1(728.6) EST.
                                                                                      
1005. Estudios eruditos In memoriam de Adolfo Bonilla San Martin (1875-1926) / Con un
prólogo de Jacinto Benavente...
Madrid : Facultad de Filosofía y Letras... : Imp. Vda. e Hijos de Jaime Ratés,
1927-30.
2 vol. ; 25 cm.
3CH-082.2(Bonilla San Martin)(46) BON.
3CH-082.2(Bonilla San Martin)(46) BON.
3CH-082.2(Bonilla San Martin)(46) BON.
3CH-082.2(Bonilla San Martin)(46) BON.
                                                                                      
1006. Estudios Hispano-Americanos Colección de artículos / publicados desde 1889 a
1922 por Antonio Rubio y Lluch...
Bilbao : Edit. Eléxpuru Hermanos, 1923.
VIII + 412 pág. ; 21 cm.
3CH-008(8.03) EST.
                                                                                      
1007. Etchegoyen, Gaston.
L'amour divin Essai sur les sources de Sainte Thérèse / par Gaston Etchegoyen...
Bordeaux : Feret & Fils, Edit. : [Imp. Gounouilhou], 1923.
377 pág. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-92(Teresa de Jesús, Santa)(44):235.3 ETCH.
                                                                                      
1008. Eucken, Rudolf.
Las grandes corrientes del pensamiento contemporáneo / por Rudolf Eucken...
Versión española de Nicolás Salmerón y García.
Madrid : Daniel Jorro, Edit. : [Tipolit. de Luis Faure], 1912.
XXIV + 536 pág. ; 22 cm.
3CH-1(46)(09) EUC.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1009. Eucken, Rudolf, 1846-1926.
Los grandes pensadores : su teoría de la vida : historia de la evolución del
problema de la vida de la Humanidad desde Platón hasta nuestros días / por
Rudolf Christoph Eucken ; traducida directamente de la 10ª edición alemana por
Faustino Ballve.
Madrid : Daniel Jorro, 1914.
1241 p. : il. ; 18 cm.
DP248EUC.
3CH-1(43)(09) EUC.
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1010. Eurípides, ca. 480-406 a.C.
Eurípide / Traductión nouvelle. Leconte de Lisle.
París : Alphonse Lemevre Ed., (S.a.).
3 vol. ; 24 cm.
3CH-875-2(44) EUR.
                                                                                      
1011. El Euskara ó el Bascuence en 120 lecciones.
Bilbao : Imp. y Enc. de La Propaganda, 1896.
147 pág. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-809.169-5(46) EUS.
                                                                                      
1012. Los Evangelios Apocrifos Colección de textos griegos y latinos / versión critica
y estudios introductorios comentarios e ilustraciones por Aurelio de Santos
Otero...
Madrid : Biblioteca de Autores Cristianos : [Edit. Catolica], 1956.
761 pag. + 2 hoj. + 31 lam. ; 20 cm.
3CH-229.8(46) EVA.
229.8(46) Eva.
                                                                                      
1013. Eximeno, Antonio, 1729-1808.
Dell'origine e delle regole della musica : colla storia del suo progresso,
decadenza, e rinnovazione / opera di D. Antonio Eximeno ...
In Roma : nella stamperia di Michel'Angelo Barbiellini nel Palazzo Massimi,
1774.
Italia Roma.
[12], 16, [9], 22-466 [i.e.486], [1] p., [1] en bl., [1] h. de grab., 23 h.
pleg. ; 4º (30 cm).
BH FLL 26690.
BH FG 167.
3CH-78(46)(09) EXI.
                                                                                      
1014. Eximeno, Antonio, 1729-1808.
Don Lazarillo Vizcardi Sus investigaciones músicas... / por Don Antonio Eximeno.
Madrid : [Imp. M. Rivadeneyra], 1872-1873.
2 vol. ; 25 cm.
3CH-860-3(46) EXI.
3CH-860-3(46) EXI.
3CH-860-3(46) EXI.
3CH-860-3(46) EXI.
                                                                                      
1015. Exposición Bibliográfica de Lope de Vega (Madrid (1935).
Catálogo de la Exposición Bibliográfica de Lope de Vega organizada por la
Biblioteca Nacional.
Madrid : [Gráf. Universal], 1935.
VIII + 1 hoj. + 245 pág. + 1 lám. ; 26 cm.
3CH-012(Vega)(46)(064) EXP.
012(Vega)(46)(064) Exp.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1016. Exposición Bibliográfica Mariana (Madrid (1954).
Catálogo / Exposición Bibliográfica Mariana.
Madrid : Dirección General de Archivos y Bibliotecas : [Blass. S.A. Tip.], 1954-
1955.
2 vol. ; 20 cm.
3CH-248.159.4(46)(064):09 EXP.
3CH-248.159.4(46)(064):09 EXP.
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3CH-248.159.4(46)(064):09 EXP.
3CH-248.159.4(46)(064):09 EXP.
248.159.4(46)(064):09 Exp.
248.159.4(46)(064):09 Exp.
                                                                                      
1017. Exposición de Aguafortistas (Madrid (1910). II.
II Exposición de Aguafortistas y I de Dibujos intimos.
[Madrid : Imp. y Lit. de A. Angel Alcoy], 1910.
4 hoj. ; 23 cm.
3CH-762+74(46)(064) EXP.
                                                                                      
1018. Exposición de Aguafortistas (Madrid (1920). III.
III Exposición de Aguafortistas y II de Dibujos intimos.
[Madrid : Imp. y Lit. A. Angel Alcoy], 1920.
15 pag. ; 24 cm.
3CH-762+74(46)(064) EXP.
                                                                                      
1019. Exposición de Aguafuertes (Madrid (1918).
Catálogo de la Exposición de Aguafuertes.
(s.l.) Madrid? : Mateu, 1918.
11 hoj. ; 15 cm.
3CH-762(46)(064) EXP.
                                                                                      
1020. Exposición de Arte Prehistórico Español (Madrid (1921).
Catalogo guía... / Exposición de Arte Prehistórico Español.
Madrid : Mateu, Artes Graf., 1921.
115 pág. ; 17 cm.
3CH-7.031(46)(064) EXP.
                                                                                      
1021. Exposición de Arte Prehistórico Español (Madrid (1921).
Catalogo ilustrado : Exposicion de Arte Prehistorico Español.
Madrid : [s.i.], 1921.
78 p., 1 h., lam.I-XXVI ; 32 cm.
3CH-7.031(46)(064)EXP.
                                                                                      
1022. Exposicion de Artistas Madrileños y su Provincia (1921. Madrid).
Exposición de Artistas Madrileños y su Provincia [catálogo].
Madrid : [s.n.], 1921.
10 p. ; 17 cm.
3CH-73+75(464.1)(064) EXP.
                                                                                      
1023. Exposición de Castillos de España (Madrid (1956-1957).
Catálogo-Guía / Exposición de Castillos de España.
Madrid : Asociación Española de Amigos de los Castillos y la Sociedad Española
de Amigos del Arte : [Graf. E. Casado], 1956.
129 pag. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-728.81(46)(058.7) EXP.
                                                                                      
1024. Exposición de Códices miniados españoles (Madrid (1924).
Catálogo-guia / Exposición de Códices miniados españoles.
Madrid : [Mateu, Artes Graf. (S.A.)], 1924.
43 pág. ; 19 cm.
3CH-091.14(46)(064) EXP.
091.14(46)(064) Exp.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1025. Exposición de dibujos 1750 a 1860 Catálogo General Ilustrado / por Felix Boix.
Madrid : Blass (S.A.) : Fototipias de Hauser y Menet, [1922].
146 pág. + 1 hoj. + lám. I-LXI ; 33 cm.
3CH-741(46)(064) BOI.
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1026. Exposición de El abanico en España Catálogo general / ilustrado por D. Joaquin
Ezquerra del Bayo.
Madrid : Imp. Blass y Cia., [1920].
100 pág. + 1 hoj. + lám. I-LXVII ; 35 cm.
3CH-688.5(46)(064) EZQ.
                                                                                      
1027. Exposición de El Abanico en España Catálogo-Guia / por Joaquín Ezquerra del
Bayo.
Madrid : Imp. Blass y Cia., [1920].
112 pág. ; 19 cm.
3CH-688.5(46)(064) EZQ.
                                                                                      
1028. Exposición de El Caballo en el Arte (Madrid).
Catalogo-Guia Palacio de Museos y Biblioteca / Exposición de El Caballo en el
Arte.
Madrid : [Gráf. E. Casado], 1955.
65 pág. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-7.042(46)(064) EXP.
                                                                                      
1029. Exposición de Hierros Antiguos Españoles Catálogo / por Pedro M. de Artiñano.
Madrid : Artes Gráficas[Mateu¸, 1919.
XI + 80 pág. + 1 hoj. ; 23 cm.
0BA-1252.
3CH-739(46)(064) ART.
                                                                                      
1030. Exposición de Hierros antiguos españoles Catálogo / por Pedro Miguel de Artiñano
y Galdácano.
Madrid : [Artes Graf.[Mateu]], 1919.
CIII + 177 pág. + 1 hoj. ; 32 cm.
3CH-739(46)(064) ART.
739(46)(064) Art.
                                                                                      
1031. Exposición de Iconos (Madrid (Abril 1955).
Exposición de Iconos.
Madrid : Ministerio de Información y Turismo.- Dir. General de Información,
[1955].
4 hoj. + 4 lam. ; 28 cm.
3CH-7.046(46)(064) EXP.
7.04(46)(064) Exp.
                                                                                      
1032. Exposición de Música Sagrada Española (Madrid (1954).
Catálogo / Exposición de Música Sagrada Española.
Madrid : Biblioteca Nacional : [Blass, S.A. Tip.], 1954.
41 pág. + 1 hoj. + 6 lám. ; 20 cm.
3CH-783(46)(064) EXP.
                                                                                      
1033. Exposición de Paisajistas catalanes (Madrid (1921).
Catálogo ilustrado / Exposición de Paisajistas catalanes. Palacio de Bibliotecas
y museos.
Madrid ; [Barcelona : Imp. seix & Barral Herms. S.A.], 1921.
9 hoj. + 22 lám. ; 18 cm.
3CH-75(46)(064) EXP.
                                                                                      
1034. Exposición de Retratos de Niño en España (Madrid (1925).
Catálogo general ilustrado... / Exposición de Retratos de Niño en España.
Madrid : Imp. del Ministerio de Marina, 1925.
97 pág. + 1 hoj. + lám. I-L ; 33 cm.
3CH-75(46)(064) EXP.
                                                                                      
                                                                                      
1035. Exposición de Retratos de Niño en España (Madrid (1925).
Catalogo-guia : exposicion de retratos de niño en España.
Madrid : Sociedad Española de Amigos del Arte, 1925.
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112 p. ; 19 cm.
3CH-75(46)(064)EXP.
                                                                                      
1036. Exposición del Antiguo Madrid (1926 : Madrid).
Exposición del Antiguo Madrid : catálogo general ilustrado.
Madrid : Sociedad Española de Amigos del Arte, 1926.
360 p., 70 h. de lám. ; 32 cm.
AN7(460.27)(064)EXP.
GF061.4:7(460.27)EXP.
FA 2642.
FA 2642.
0C-1541.
3CH-9(464.1)(064)EXP.
                                                                                      
1037. Exposición del Antiguo Madrid (Madrid (1926).
Catálogo-guia / Exposición del Antiguo Madrid.
Madrid : Sociedad Española de Amigos del Arte : Gráf. Reunidas, S.A., 1926.
344 pág. ; 21 cm.
3CH-9(464.1)(064) EXP.
                                                                                      
1038. Exposicion del IV Centenario del Descubrimiento del Occéano Pacifico (Sevilla
(1914).
Exposicion del IV Centenario del Descubrimiento del Occéano Pacifico.
Madrid : Impr. del Memorial del Ejercito, 1914.
20 pag. ; 22 cm.
3CH-061.4(46:265) EXP.
                                                                                      
1039. Exposición del Traje Regional (Madrid (1925).
Guía... / Exposición del Traje Regional.
Madrid : Imp. de[Artes de la Ilustración], 1925.
64 pág. ; 19 cm.
3CH-391(46)(064) EXP.
                                                                                      
1040. Exposición Franciscana (Madrid (1927).
Catálogo General Ilustrado Madrid-Mayo y Junio 1927... / Exposición Franciscana.
[Barcelona : Imp. José Villamala], 1927.
1 hoj. + 156 pág. + 1 hoj. + lám. I-LXI ; 33 cm.
3CH-016:271.3(46)(064) EXP.
                                                                                      
1041. Exposicion Hispano-Francesa de Bellas Artes (1919. Zaragoza).
Exposición Hispano-Francesa de Bellas Artes [Catálogo oficial]...
Zaragoza : Palacio de la Lonja ; [Madrid : Artes Grafs. Mateu], 1919.
70 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-7(46:44)(064) EXP.
                                                                                      
1042. Exposicion Hispano-Francesa de Bellas Artes (1919. Zaragoza).
Exposición Hispano-Francesa de Bellas Artes, mayo-junio 1919 Palacio de la Lonja
, Zaragoza.
[s.l. : s.n.], [1919?] ; (Madrid : Mateu).
70 p. ; 18 cm.
3CH-73/78(46+44)(064) EXP.
                                                                                      
1043. Exposicion Iberoamericana (1929. Sevilla).
Sevilla y la Exposición Ibero Americana Album Artistico.
Sevilla : Tip. Española, (s.a.).
1 hoj. + 28 lam. ; 32 cm.
3CH-061.4(468.11) EXP.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1044. Exposición Internacional de Calcografías.
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Exposición Internacional de Calcografías de Madrid, Paris y Roma.
[Paris] : Ediciones Albert Morancé, (s.a.).
102 pág. + 1 hoj. con lám. I-XII ; 18 cm.
3CH-762(46+44+45)(064) EXP.
                                                                                      
1045. Exposición Internacional de Pintura y Escultura (Bilbao (1919). I.
Catálogo / Primera Exposición Internacional de Pintura y Escultura...
Bilbao : Imp. Elexpuru Hnos., [1919].
30 pág. ; 18 cm.
3CH-75+73(46)(064) EXP.
                                                                                      
1046. Exposición Nacional de Bellas Artes (Madrid (1924).
Catálogo oficial de la Exposición Nacional de Bellas Artes.
Madrid : [Mateu] Artes Grafs., 1924.
111 pág. + 36 lám. ; 19 cm.
3CH-7(46)(064) EXP.
                                                                                      
1047. Exposición y Congreso de trazado de poblaciones (Gotemburgo (1923).
Exposición y Congreso de trazado de poblaciones.
Madrid : Instituto de Reformas Sociales : José Góngora, Imp., 1923.
168 pág. + 16 lám. ; 23 cm.
3CH-711(485)(063) EXP.
                                                                                      
1048. Eymery, Marquerite.
La Jongleuse Roman / Rachilde [seud.].
Paris : Société du Mercure de France ; [Poitiers : Imp. Blais et Roy], 1900.
2 hoj. + 303 pág. ; 19 cm.
3CH-840-3(44) EYM.
                                                                                      
1049. Ezquerra del Bayo, Joaquín.
El Palacete de la Moncloa su pasado y su presente / por Joaquín Ezquerra del
Bayo.
Madrid : [Talls. Espasa-Calpe, S.A.], 1929.
30 pág. + 1 hoj. + lám. I-LII ; 22 cm.
3CH-728.82(464.1) EZQ.
                                                                                      
1050. Fabre, Lucien.
Les théories d'Einstein...
Paris : Payot & Cie. ; [Chartres : Imp. Durand], 1921.
255 pág. ; 19 cm.
3CH-530.12(44) FAB.
                                                                                      
1051. Fabrica del Puente de Piedras de Zaragoza / transcrito por Clemente Herranz y
Lain.
Zaragoza : Tipografia de Julian Sanz y Navarro, 1887.
64 p. ; 19 cm.
3CH-725.95(46)Fab.
                                                                                      
1052. Facio, Justo A.
Lucha por la cultura Artículos en defensa de la Educación Secundaria / Justo A.
Facio.
San José : Imp. y Lib. Trejos Hnos., 1923.
95 pág. ; 21 cm.
3CH-373.5(728.6) FAC.
                                                                                      
1053. Facultad de Filosofía y Letras (Buenos Aires).
Programas de los cursos de 1931 / Universidad de Buenos Aires Facultad de
Filosofía y Letras.
Buenos Aires : Imp. de la Universidad, 1931.
134 pág. ; 23 cm.
3CH-378.4(82) FAC.
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1054. Facultad de Filosofía y Letras (Madrid).
Universidad de Madrid Facultad de Filosofía y Letras Año académico de 1933-34...
Madrid : [Imp. de Galo Sáez], 1933.
54 pág. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-378.4(46) FAC.
3CH-378.4(46) FAC.
                                                                                      
1055. Falco, F.F.
La representación de Cuba libre en Italia durante la última guerra de
independencia / F.F. Falco.
La Habana : Sociedad Edit. Cuba Contemporánea, 1919.
38 pág. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-9(729.1:45)¸1898¸ FAL.
                                                                                      
1056. Farinelli, Arturo.
Guillaume de Humboldt et L'Espagne Avec une esquisse sur Goethe et L'Espagne /
Arturo Farinelli.
Torino : Fratelli Bocca, Edit. : [Tip. Vincenzo Bona], 1924.
VIII + 366 pág. + 1 lám. ; 21 cm.
3CH-92(Humboldt)+92(Goethe)(46) FAR.
                                                                                      
1057. Farinelli, Arturo.
Petrarca, Manzonì, Leopardi... / Arturo Farinelli.
Torino : Fratelli Bocca, 1925.
148 pág. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-850.09(45) FAR.
                                                                                      
1058. Farinelli, Arturo.
Preludi al dramma La vita é un sogno... / Arturo Farinelli...
Roma : [Stab. Cromo-Lito-Tipogr. Armani & Stein], 1914.
23 pág. ; 25 cm.
3CH-860(Calderón 1.07)(46) FAR.
                                                                                      
1059. Farinelli, Arturo.
Viajes por España y Portugal desde la Edad Media hasta el siglo XX Divagaciones
bibliográficas / por Arturo Farinelli...
Madrid : Junta para ampliación de estudios e investigaciones científicas,
[1921].
1 hoj. + 511 pág. ; 26 cm.
3CH-91.04(46+469) FAR.
                                                                                      
1060. Faye, Eugène de.
Gnostiques et gnosticisme Etude critique des documents du Gnosticisme Chrétien
aux IIe. et IIIe. siècles / par Eugène de Faye.
Paris : Ernest Leroux, Edit. ; [Le Puy : Imp. Marchessou], 1913.
2 hoj. + II + 480 pag. ; 26 cm.
3CH-273.1(44) FAY.
                                                                                      
1061. Febure, Lucien.
La tierra y la evolución humana Introducción geográfica a la Historia / por
Luciano Febure... Con el concurso de Lionel Bataillon. Traducción de Luis
Pericot Garcia...
Barcelona : Edit. Cervantes : [Núñez y Cª], 1925.
XXV + 521 pág. ; 22 cm.
3CH-911.3(46) FEB.
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1062. Feijoo, Benito Jerónimo, 1676-1764.
Cartas eruditas y curiosas : en que, por la mayor parte, se continúa el disignio
del Theatro Critico Universal... / escritas por... Fr. Benito Geronymo Feyjoó y
Montenegro,... del Orden de San Benito... ; tomo primero [-segundo].
Madrid : a costa de la Real Compañía de Impresores y Libreros, 1773-1777.
2 v. (XXXVI, 375 p.; XXXII, 430 p.) ; 4º (22 cm).
3CH-860(Feijóo. 2)(46) FEI.
3CH-860(Feijóo. 2)(46) FEI.
3CH-860(Feijóo. 2)(46) FEI.
3CH-860(Feijóo. 2)(46) FEI.
                                                                                      
1063. Feria Oficial del Libro de Madrid (1936). IV.
Catálogo de la IV Feria Oficial del Libro de Madrid.
Madrid : [Gráfica Universal], 1936.
157 pág. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-017.3(46) FER.
                                                                                      
1064. Fernández Almagro, Melchor, 1893-1966.
Vida y obra de Angel Ganivet / por Melchor Fernandez Almagro.
Valencia : Edit. Sempere : [Minerva], (s.a.).
315 pag. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-92(Ganivet)(46) FER.
                                                                                      
1065. Fernandez Ardavin, Luis.
La eterna inquietud... / Luis Fernandez Ardavin.
Madrid : Hispania : [Rivadeneyra], 1922.
215 pag. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) FER.
                                                                                      
1066. Fernandez Arrondo, Ernesto.
Bronces de libertad... / con un prólogo del Dr. Fernando Ortiz. Ilustración por
la Srta. Lydia Cabrera. Ernesto Fernandez Arrondo.
[Habana : Imp.[El Siglo XX], (S.a.).
XXIII + 164 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) FER.
                                                                                      
1067. Fernandez Arrondo, Ernesto.
Inquietud Poesías / Ernesto Fernández Arrondo.
Habana : R. Veloso y Cia., 1925.
184 pág. ; 18 cm.
3CH-860-1(729.1) FER.
3CH-860-1(729.1) FER.
                                                                                      
1068. Fernandez Cabrera, Manuel.
Encuesta / Manuel Fernandez Cabrera. Portico de Manuel S. Pichardo. Caricaturas
de Blanco.
Madrid : [Imp. Artistica de Saez Hermanos], 1917.
204 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(729.1) FER.
                                                                                      
1069. Fernandez Cabrera, Manuel.
Sintiendo la tuberculosis / por M. Fernández Cabrera. Con un trabajo de J. Pérez
Andreu.
[Santa Cruz de La Palma : Imp. Diario de Avisos], 1917.
61 pág. + 1 hoj. con 1 lám. ; 18 cm.
3CH-860-4(729.1) FER.
                                                                                      
1070. Fernandez de Castro, Jose Antonio.
Barraca de Feria (18 Ensayos y 1 estreno) / por Jose Antonio Fernandez de
Castro.
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La Habana : Jesús Montero : [Arellano y Cia.], 1933.
196 pag. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-4(729.1) FER.
                                                                                      
                                                                                      
1071. Fernandez de Castro, Jose Antonio.
José Antonio Saco y sus amigos durante la revolución de Yara... / José Antonio
Fernandez de Castro.
San Cristobal de La Habana : [El Siglo XX], 1923.
46 pág. ; 26 cm.
3CH-92(Saco)(729.1) FER.
                                                                                      
1072. Fernandez de Castro, Jose Antonio.
Medio siglo de Historia colonial de Cuba Cartas a José Antonio Saco... (de 1823-
1879) / Jose Antonio Fernández de Castro. [Prefacio de Enrique José Varona].
Habana : Ricardo Veloso Edit : [Talls. Victoriano Alvárez], 1923.
XIII + 432 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-9(729.1)¸1823-1879¸ FER.
                                                                                      
1073. Fernandez de Castro, Jose Antonio.
Nada más que un hombre / José Antonio Fernández de Castro.
Habana : Impr. El Siglo XX, 1927.
29 pag. + 1 lám. ; 26 cm.
3CH-92(Antiga)(729.1) FER.
                                                                                      
1074. Fernández de Constantina, Juan.
Cancionero de Juan Fernández de Constantina.
Madrid : [Imp. de Bernardo Rodríguez], 1914.
XVIII + 446 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-860-1(46) FER.
                                                                                      
1075. Fernández de Oviedo, Gonzalo, 1478-1557.
Libro de la Cámara Real del Príncipe Don Juan... / compuesto por Gonçalo
Fernández de Oviedo.
Madrid : [Imp. Vda. e Hijos de Galiano], 1870.
XIX + 319 pág. + 1 hoj. + 2 lám. ; 25 cm.
3CH-9(46)¸14¸:395 FER.
                                                                                      
1076. Fernández González, Francisco.
Los lenguajes hablados por los Indígenas de la América Meridional / Conferencia
de D. Francisco Fernández González... el día 16 de Mayo de 1892.
Madrid : Ateneo de Madrid : ¸Sucesores de Rivadeyra¸, 1893.
3 hoj. + 80 pág. ; 26 cm.
3CH-809.8(8) FER.
                                                                                      
1077. Fernandez Guardia, Ricardo.
La miniatura / Ricardo Fernández Guardia.
San José, Costa Rica : García Monge : [Alsina], 1920.
115 pag. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-3(728.6) FER.
                                                                                      
1078. Fernandez, Lucas.
Farsas y églogas al modo y estilo pastoril y castellano... / por Lucas
Fernandez.
Madrid : Impr. Nacional, 1867.
CVII + 1 lam. + 304 pag. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-2(46) FER.
                                                                                      
1079. Fernandez Medina, Benjamín.
Figuras, Doctrinas y Empresas hispánicas / Benjamin Fernández Medina.
Madrid : Cia. Ibero-Americana de Publicaciones : [Cª General de Artes Graficas,
S.A.], 1929.
232 pag. + 3 hoj. ; 19 cm.
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3CH-32(8.03:46) FER.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1080. Fernandez Medina, Benjamín.
La flor del pago (cuentos) / Benjamín Fernández Medina. Prólogo de Carlos Roxlo.
Barcelona : Edit. Cervantes : [Núnez y Cª], 1923.
XXI + 24-236 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-3(899) FER.
                                                                                      
1081. Fernandez Medina, Benjamín.
Las relaciones entre la Argentina y el Uruguay Homenaje al embajador Don Carlos
de Estrada... el 3 de enero de 1928 / Benjamín Fernandez Medina.
Madrid : Tipografía de la[Revista de Archivos], 1928.
15 pág. ; 25 cm.
3CH-327(82:899) FER.
                                                                                      
1082. Fernandez Medina, Benjamín.
Un programa de hispanoamericanismo practico / Benjamín Fernandez Medina.
Madrid : Publicaciones del Patronato de las Bibliotecas Populares Hispano-
Americanas, 1928.
22 pág. ; 18 cm.
3CH-008(8.03:46) FER.
                                                                                      
1083. Fernández Núñez, Manuel F.
Apuntes para la Historia del Partido Judicial de La Bañeza / Manuel F. Fernández
Núñez...
La Bañeza : Imp. Vda. de Loydi, 1919.
2 hoj. + XXIII + 184 pág. + 10 pág. + 4 hoj. ; 23 cm.
3CH-9(462.11) FER.
                                                                                      
1084. Fernandez Real, María Luisa.
La Poesía dramatica en Roma despues de la primera guerra púnica tesis... /
por... María Luisa Fernandez Real.
Habana : Imp. El Siglo XX, 1915.
122 pag. ; 25 cm.
3CH-871-1(729.1) FER.
                                                                                      
1085. Fernandez-Rivera y Gómez, Miguel Alejandro, Conde de Monterrón.
Contradicciones de la vigente legislación española en materia de sucesión y
rehabilitación de títulos nobiliarios, necesidad de poner fin a las mismas /
Comunicación que dirige al III Congreso Internacional de Genealogia y Heraldica
el Conde de Monterrón.
[Mondragón : Ronco], 1955.
27 pág. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-929(46) FER.
F 345(46):929 Fer.
                                                                                      
1086. Fernández-Rúa, José Luis.
La España del XIX vista por los extranjeros / por José L. Fernández-Rua.
Madrid : Publ. Espa Olas : [Graf. Aragón, S.A.], 1955.
29 pág. ; 24 cm.
3CH-39(46) FER.
F 39(46) Fer.
F 39(46) Fer.
                                                                                      
1087. Fernández Villegas, Francisco.
La Cartuja del Paular / Francisco F. Villegas (Zeda) [séud.].
Madrid ; Buenos Aires : Renacimiento, 1915.
130 pág. + 1 hoj. ; 17 cm.
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3CH-91.04(464.1) FER.
                                                                                      
1088. Ferran Forras, J.
Historia del Teatro / por J. Ferran Forras.
Barcelona : Arte y Cinematografia : [Tip. Catalana], (s.a.).
286 pag. ; 21 cm.
3CH-792(46: )(09) FER.
                                                                                      
                                                                                      
1089. Ferrara, Orestes, 1876-1972.
El Cardenal Contariní Un gran embajador veneciano / Orestes Ferrara.
Madrid : ¸La Nave¸ : [Imp. Selecciones Gráficas], [1956].
199 pág. ; 24 cm.
D92FERcar.
3CH-92(Contarini)(45) FER.
                                                                                      
1090. Ferrara, Orestes, 1876-1972.
El panamericanismo y la opinión europea / Orestes Ferrara.
Paris : Editorial Le livre libre, 1930.
302, [1] p. ; 23 cm.
BH REC 1197.
3CH-327(7+8:4) FER.
2B-3370.
                                                                                      
1091. Ferrara, Orestes, 1876-1972.
El Papa Borgia / Orestes Ferrara.
Madrid : [Gráficas Halar], [1943].
372 pág. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-92(Borgia)(46) FER.
                                                                                      
1092. Ferrara, Orestes, 1876-1972.
Tentativas de intervención. Europa en América 1896-1898 / Orestes Ferrara.
La Habana : Hermes, 1933.
176 pag. ; 21 cm.
3CH-32(8.03:4) FER.
                                                                                      
1093. Ferrater Mora, Jose, 1912-1991.
Cóctel de verdad / José Ferrater Mora.
Madrid : Literatura : [Tall. Tip. Galo Saez], 1935.
190 pag. ; 19 cm.
3CH-860-4(46) FER.
                                                                                      
1094. Ferrer de Couto, Jose.
Cuestiones de Méjico, Venezuela y América en general... / por D. José Ferrer de
Couto...
Madrid : Imp. de A. Sta. Coloma, 1861.
660 pág. ; 25 cm.
3CH-327(8.03:46) FER.
                                                                                      
1095. Ferrer de Couto, Jose.
Los negros en sus diversos estados y condiciones... / por Don José Ferrer de
Couto...
Nueva York : Imp. de Hallet, 1864.
310 + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-572.96(73) FER.
                                                                                      
1096. Ferrer Gibert, Pedro.
Visiones de Mallorca... / por Pedro Ferrer Gibert...
Palma de Mallorca : Imp. de Francisco Soler y Prado, 1906.
112 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 18 cm.
3CH-860-4(46) FER.
                                                                                      
1097. Ferrer, Orlando.
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Bajo cero / Orlando Ferrer.
Madrid : Mundo Latino : [Cia. Gral. de Artes Gráficas], (s.a.).
169 pag. ; 16 cm.
3CH-860-3(46) FER.
                                                                                      
1098. Ferrer, Orlando.
Imágenes de la India / Stelio D'Alba [seud.].
Paris : Edic. Hispano-Francesas ; [Macon : Protat, Imp.], 1921.
198 pag. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-3(729.1) FER.
                                                                                      
1099. Ferrieres, Loup de.
Correspondance / Loup de Ferrieres. Editée et traduite par Léon Levillain.
Paris : Sociéte D'edition[Les Belles Lettres], 1935.
v. ; 19 cm.
3CH-840-6(44) FER.
                                                                                      
1100. Festival Lope de Vega.
Habana : Imprenta Escobar, (s.a. 1935).
50 pág. ; 23 cm.
3CH-082.2(Vega)(729.1) VEG.
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1101. Fetis, Francisco José.
Biographie universelle des musiciens et Bibliographie générale de la musique /
par F.- J. Fetis...
Paris : Libr. de Firmin-Didot et Cie., 1877-1880.
10 vols. ; 25 cm.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
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3CH-92+016:78(44: ) FET.
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3CH-92+016:78(44: ) FET.
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3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
3CH-92+016:78(44: ) FET.
1102. Feval, Paul.
Los amores de París / por Paul Feval. Traducción al castellano por D.E.F.
[lorentino] Sanz.
Madrid : L. González y Compañía, Edit., 1846.
9 Tom. en 3 Vol. ; 14 cm.
3CH-840-3(46) FEV.
3CH-840-3(46) FEV.
3CH-840-3(46) FEV.
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3CH-840-3(46) FEV.
3CH-840-3(46) FEV.
3CH-840-3(46) FEV.
3CH-840-3(46) FEV.
3CH-840-3(46) FEV.
3CH-840-3(46) FEV.
                                                                                      
1103. Fiallo, Fabio.
Canciones de la tarde / Fabio Fiallo.
Santo Domingo : Imp. La Cuna de America, 1920.
112 pág. + 5 lám. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.3) FIA.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1104. Figarola-Caneda, Domingo.
La Condesa de Merlin (María de la Merced Santa Cruz y Montalvo) Estudio
bibliográfico e íconográfico... su correspondencia íntima (1789-1852) / Obra
póstuma de Domingo Fígarola Caneda... con un bosquejo biográfico del autor por
Sancho B. Muro.
Paris : Editions Excelsior : [Imp. Omnès et Cie.], 1928.
XXI + 391 pág. + 1 hoj. pleg. + 30 lám. ; 24 cm.
3CH-92(Merlín)(44) FIG.
                                                                                      
1105. Figarola-Caneda, Domingo.
Gertrudis Gómez de Avellaneda Biografía, bibliografía e iconografía... / por
Domingo Figarola-Caneda... Notas ordenadas y publicadas por Doña Emilia
Boxhorn...
Madrid : Sociedad Gral. Española de Librería : [Indrustrial Gráfica], 1929.
292 pág. + 2 hoj. + 11 lám. ; 24 cm.
3CH-92(Gómez de Avellaneda)(46) FIG.
                                                                                      
1106. Figueiredo, Fidelino de, 1889-1967.
Bajo las cenizas del tedio : (romance de una conciencia) / por Fidelino de
Figueiredo ; traducción española de José Mª de Cossío.
Barcelona : El Consultor Bibliográfico, 1927.
161 p., 2 h. ; 16 cm.
3CH-869.0-4(469) FIG.
869-4(46) Fig.
                                                                                      
1107. Figueiredo, Fidelino de, 1889-1967.
Caracteristicas da litteratura portuguesa... / Fidelino de Figueiredo.
Lisboa : Liv. Classica Edit. de A.M. Teixeira ; [Porto : Typ. Santos], 1915.
VIII + 10-56 pág. ; 23 cm.
3CH-869.0(091)(469) FIG.
                                                                                      
1108. Figueiredo, Fidelino de, 1889-1967.
Caracteristicas de la Literatura Portuguesa / Fidelino Figueiredo. Traducción
por Ramón María Tenreiro.
Buenos Aires : Virtus, 1926.
70 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-869.0(091)(469) FIG.
                                                                                      
1109. Figueiredo, Fidelino de, 1889-1967.
Estudos de litteratura Artigos varios / Fidelino de Figueiredo.
Lisboa : Liv. Classica Edit. de A.M. Teixeira ; [Porto : Tip. Sequeira], 1917.
vol. ; 24 cm.
3CH-869.0-4(469)FIG.
                                                                                      
1110. Figueiredo, Fidelino de, 1889-1967.
Historia da crítica litteraria em Portugal Da renascença á actualidade /
Fidelino de Figueiredo...
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Lisboa : Liv. Clássica Edit. A.M. Teixeira ; [Porto : Typ. emp. Litter.], 1916.
230 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-869.0.09(469) FIG.
                                                                                      
1111. Figueiredo, Fidelino de, 1889-1967.
História da litteratura classica / Fidelino de Figueiredo.
Lisboa : Portvgalia livraria Editora, (1924).
vol. ; 23 cm.
3CH-869.0(091)(469) FIG.
                                                                                      
1112. Figueiredo, Fidelino de, 1889-1967.
Litteratura contemporanea O Sr. Julio Dantas / Fidelino de Figueiredo.
Lisboa : Liv. Classica Editora de A.M. Teixeira ; [Porto : Tip. Sequeira], 1919.
79 pág. ; 20 cm.
3CH-869.0(Dantas 1.07)(469) FIG.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1113. Figueiredo, Fidelino de, 1889-1967.
Mariana Alcoforado... / Fidelino de Figueiredo.
Coimbra : Imp. la Universidade, 1920.
12 pág. ; 25 cm.
3CH-869.0(Alcoforado 1.07)(469) FIG.
                                                                                      
1114. Figueiredo, Fidelino de, 1889-1967.
Para a historia da philosophia em Portugal... / Fidelino de Figueiredo.
Porto : Typ. da Empr. Litteraria e Typographica, 1922.
33 pág. + 1 hoj. + 1 lam. ; 30 cm.
3CH-1(469)(09) FIG.
                                                                                      
1115. Figueiredo, Fidelino de, 1889-1967.
Sob a cinza do tedio... / Fidelino de Figueiredo. Prefacio do Prof. Roberto
Ricard...
Lisboa : Empresa Literaría Fluminense, (s.a.).
170 pag. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-869.0-4(469) FIG.
0BA-2920.
                                                                                      
1116. Figueiredo, Fidelino de, 1889-1967.
Torre de Babel... / Fidelino de Figueiredo.
Lisboa : Empresa Literaria Fluminense ; Porto : Tip. de Imp. Portuguesa, 1925.
279 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-869.0-4(469) FIG.
                                                                                      
1117. Figueras Pacheco, Francisco.
La constitución de la república Orientaciones para ordenarla / por Francisco
Figueras Pacheco.
Alicante : Imp.[Lucentum], 1931.
48 pág. ; 19 cm.
3CH-342.4(46) FIG.
                                                                                      
1118. Figueras Pacheco, Francisco.
Las Cortes Constituyentes Conferencia... / por Francisco Figueras Pacheco...
Alicante : Imp.[Lucentum], 1931.
30 pág. ; 19 cm.
3CH-342.533(46) FIG.
                                                                                      
1119. Figueras Pacheco, Francisco.
La deidad del sol... Poema lírico-escénico en tres actos / por Francisco
Figueras Pacheco...
Alicante : Imp.[Lucentum], 1929.
78 pag. ; 19 cm.
3CH-860-2(46) FIG.
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1120. Figueras Pacheco, Francisco.
Improntas levantinas Impresiones de la provincia de Alicante / por Francisco
Figueras Pacheco...
Alicante : Imp.[Lucentum], 1931.
31 pág. ; 19 cm.
3CH-91(467.33) FIG.
                                                                                      
1121. Figueras Pacheco, Francisco.
La soberanía de España Conferencia... / por Francisco Figueras Pacheco...
Alicante : Imp.[Lucentum], 1930.
32 pág. ; 19 cm.
3CH-342.3(46) FIG.
                                                                                      
1122. Figueras Pacheco, Francisco.
Volutas de fuego... / Francisco Figueras Pacheco.
Alicante : Imp.[Lucentum], 1928.
2 hoj. + 158 pág. ; 20 cm.
3CH-860-1(46) FIG.
                                                                                      
1123. Figueredo y Socarras, Fernando.
Elogio del General José Miró y Argenter... / por el Coronel Fernando Figueredo y
Socarrás...
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1926.
54 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 29 cm.
3CH-92(Miró)(729.1) FIG.
3CH-92(Miró Argenter)(729.1) FIG.
                                                                                      
1124. Figueroa de Torres, Alvaro de, Conde de Romanones.
Las responsabilidades políticas del antiguo régimen. De 1875 a 1923 / Conde de
Romanones.
Madrid : Renacimiento : [Imp. Cervantina], (s.a.).
XVI + 363 pág. + 1 hoj. pleg. ; 20 cm.
3CH-32(46) FIG.
                                                                                      
1125. Figueroa, Pedro Pablo.
Un colorista cubano, Manuel de la Cruz Boceto literario / por Pedro Pablo
Figueroa...
Lima : Imp. Gil, 1896.
29 pág. con 1 lám. ; 21 cm.
3CH-92(Cruz)(729.1) FIG.
                                                                                      
1126. La Fille du comte de Pontien... / Editée par Cloris Brunel.
Paris : Lib. ancienne Honori Champion, Ed. ; [Dijon : Darantière], 1926.
XV + 60 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-3(44) FILL.
                                                                                      
1127. Filósofos Modernos.
Barcelona : Edit. Estvdio : [Tip. La Academica], 1914.
302 pág. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-1(46)(09) FIL.
                                                                                      
1128. Finetti, Bonifazio, (O.P.).
Trattato della lingua ebraica e sue affini / del P. Bonifazio Finetti,
dell'Ordine de' Predicatori... ; aggiugnesi nel fine una breve difesa del Capo
II. di San Matteo contro d'un incredulo inglese.
In Venezia : appresso Antonio Zatta, 1756.
XXIV, 258, VI, 76, [1] p. ; 8º (19 cm).
3CH-809.2+239(45) FIN.
                                                                                      
1129. Fingerit, Marcos.
Canciones miniveas y nocturnos de hogar / Marcos Fingerit.
Buenos Aires : Ed. Tor, 1926.
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78 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(82) FIN.
                                                                                      
1130. Finke, Heinrich.
Roma después de la muerte de Bonifacio VIII / Heinrich Finke, M. Gaibrais de
Ballesteros.
Madrid : Tip. de la[Rev. de Arch., Bibl. y Mus], 1924.
12 pág. ; 25 cm.
3CH-9(45)¸1305¸ FIN.
                                                                                      
1131. Firmery.
Goethe / por Firmery.
Madrid : [s.n], 1904 (imp. La última moda).
237 p. ; 19 cm.
DP929GOEjFIR.
3CH-92(Goethe)(46) FIR.
                                                                                      
1132. First year course in College Spanish.
(S.l. : s.i., s.a.).
pág. 31-37 ; 24 cm.
3CH-371.13(73) COU.
                                                                                      
1133. Fitz-Gerald, John Driscoll.
The Junior high School / By John D. Fitz-Gerald.
(S.l. : S.i., S.a.).
Pag. 82-86 ; 24 cm.
3CH-373.54(73) FIT.
                                                                                      
1134. Fitz-Gerald, John Driscoll.
Literary Exchange with South America / John D. Fitz-Gerald.
(s.l. : s.i., s.a.).
77-79 pág. ; 26 cm.
3CH-008(8.03:73) FIT.
                                                                                      
1135. Fitz-Gerald, John Driscoll.
Marcelino Menéndez Pelayo / By John D. Fitz-Gerald.
(S.l. : s.i., s.a.).
143-146 pág. ; 26 cm.
3CH-92(Menéndez Pelayo)(46) FIT.
                                                                                      
1136. Fitz-Gerald, John Driscoll.
National Aspects of Modern Language Teaching in the Present Emergency / John D.
Fitz-Gerald...
(S.l. : s.i., s.a.).
1 hoj. + pag. 49-62 ; 24 cm.
3CH-371.12:801(73) FIT.
                                                                                      
1137. Fitz-Gerald, John Driscoll.
Obituary, José Echegaray / By John D. Fitz-Gerald.
(S.l. : S.i., S.a.).
112-114 pág. ; 26 cm.
3CH-92(Echegaray)(46) FIT.
                                                                                      
1138. Fitz-Gerald, John Driscoll.
The opportunity and the responsibility of the teacher of spanish / by John D.
Fitz-Gerald...
(S.l. : S.i., S.a.).
7 pag. ; 24 cm.
3CH-371.1(46) FIT.
                                                                                      
1139. Fitz-Gerald, John Driscoll.
Report of the Interlocking Committee on the Coordinations of Language Study for
the High Schools of Illinois / John D. Fitz-Gerald...
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(S.l. : S.i., S.a.).
pag. 41-50 ; 23 cm.
3CH-3.73.54(73) FIT.
                                                                                      
1140. Fitz-Gerald, John Driscoll.
Some problems of language instruction / By John D. Fitz-Gerald...
(S.l. : s.i., s.a.).
pág. 1-11 ; 23 cm.
3CH-371.12:801(73) FIT.
                                                                                      
1141. Fitz-Gerald, John Driscoll.
Things Which interest university students in the United States, as compared With
the interests of similar students in Europe and Latin America / by John Driscoll
Fitz-Gerald...
Washington : Government printing office, 1917.
10 pag. ; 23 cm.
3CH-378.18(73) FIT.
                                                                                      
1142. Fitzgerald, John D.
Languages and the College-Prefaratory Course / John Driscoll Fitz-Geral.
(S.l. : s.i., s.a.).
pág. 168-190 ; 24 cm.
3CH-37(73) FIT.
                                                                                      
1143. Fitzmaurice-Kelly, James, 1857-1923.
Historia abreviada de la Literatura Española / por James Fitzmaurice-Kelly.
Traducción, notas y apendice por Max Henriquez Ureña...
Santiago de Cuba : Edic. Archipielago : [Arroyo Hermanos], 1929.
170 pag. + 5 hoj. ; 24 cm.
3CH-860(091)(46) FIT.
                                                                                      
1144. Fleury, Claude.
Moeurs des israelites et des chre'tiens / par M. L'Abbé Fleury...
A Paris : chez Pierre-Jean Mariette..., 1765.
[4], 390 p. ; 12º (17 cm).
3CH-296+282(44) FLE.
                                                                                      
1145. Flor Nueva de Romances viejos que recogió de la tradición antigua y moderna /
Ramón Menéndez Pidal.
[Madrid : Edic. La Lectura : Tip. de la[Revista de Archivos, Bibliotecas y
Museos]], 1928.
294 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) MEN.
                                                                                      
1146. Flores de poetas ilustres de España / Ordenada por Pedro Espinosa...
Sevilla : Imp. de E. Rasco, 1896.
2 vol. ; 23 cm.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
                                                                                      
1147. Flores, Eugenio Antonio, 1851-1908.
La guerra de Cuba : apuntes para la historia / por Eugenio Antonio Flores.
Madrid : [A. de San Martín, librero-editor] 1895 (tipografía de los Hijos de
M.G. Hernández).
España Madrid.
555 p. ; 17 cm.
BH FLL 39580.
3CH-355.48(729.1)¸18¸ FLO.
3R-2561.
                                                                                      
1148. Floresta de Leyendas Heroicas Españolas / compilada por Ramón Menéndez Pidal.
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Madrid : Ediciones de[La Lectura¸, 1925.
vol. ; 19 cm.
3CH-860-1+860-3(46)(082.2) FLO.
                                                                                      
1149. Floresta española de apotegmas ó sentencias sabia y graciosamente dichas de
algunos españoles / recogidas por Melchor de Santa Cruz... y continuadas por
Francisco Asensio.
[Madrid] : a costa de la Real Compañía de Impresores y Libreros del Reyno, 1790.
3 v. ([12], 432 p.; [12], 284 p.; [8], 300 p.) ; 12º (14 cm).
3CH-860-98(46) SAN.
3CH-860-98(46) SAN.
3CH-860-98(46) SAN.
3CH-860-98(46) SAN.
3CH-860-98(46) SAN.
3CH-860-98(46) SAN.
3CH-860-98(46) SAN.
3CH-860-98(46) SAN.
3CH-860-98(46) SAN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1150. Floresta general.
Madrid : [Imprenta de Fortanet], 1910-11.
2 vol. ; 24 cm.
CU 61960.
3CH-860-84(46) FLO.
3CH-860-84(46) FLO.
3CH-860-84(46) FLO.
3CH-860-84(46) FLO.
                                                                                      
1151. Floresta patriótica / Recopilación de Constantino Suárez (Españolito) [seud.].
Prólogo de M. Isidro Méndez.
Barcelona : Edit. B. Bauzá, [1926].
XX + pag. 21-198 + VI ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1)(082.2) SUA.
                                                                                      
1152. Flórez, Enrique, (O.S.A.), 1702-1773.
Clave Geographica para aprender Geographia los que no tienen maestro / por el
R.P. Mr. Fr. Henrique (sic) Florez...
Madrid : Imp. Vda. de Ibarra, 1802.
2 hoj. + VIII + 323 pág. + 2 lám. pleg. + 1 lám. pleg. ; 16 cm.
3CH-91(46) FLO.
                                                                                      
1153. Flórez, Enrique, (O.S.A.), 1702-1773.
Clave historial con que se facilita la entrada al conocimiento de los hechos...
/ dispuesta por el P. Mtro. Fr. Henrique (sic) Flórez...
Madrid : Ibarra, Imp., 1817.
XXXVI + 468 pág. ; 21 cm.
3CH-9(46: ) FLO.
                                                                                      
1154. Flórez, Enrique, (O.S.A.), 1702-1773.
España sagrada Tomo XIV : De las iglesias de Abila [sic], Caliabria, Coria,
Coimbra, Ebora, Egitania, Lamego, Lisboa, Ossonoba, Pacense, Salamanca, Viseo y
Zamora segun su estado antiguo / su autor el R.P. Maestro Henrique Florez.
Madrid : Fortanet, 1905.
483 p. + I map. pleg. ; 25 cm.
3CH-282(46) FLO.
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1155. Florian, Jean-Pierre Claris de.
Fables de Florian / Illustrée par J.J. Grandville suivies de Tobie et de Ruth...
et précédées d'une notice sur la vie et les ouvrages de Florian par P.J. Stahl.
Paris : J.J. Dubochet, 1842.
XX + 292 pag. + 84 lam. + 1 lam. col. ; 23 cm.
3CH-840-3(44) FLO.
                                                                                      
1156. Florian, Jean-Pierre Claris de.
Mémoires d'un jeune espagnol suivis des lettres a Madame de la Briche et a
Boissy d'Anglas / Florian. Introduction et notes de André Bouis...
Paris : Editions Bossard ; [Abbeville : Imp. Fréderic Paillart], 1923.
283 pág. + 2 hoj. + 1 lám. ; 19 cm.
3CH-840-3+840-6(44) FLO.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1157. Florilegio de Poesías Castellanas del Siglo XIX / Con una introducción y notas
biograficas y criticas por Juan Valera...
Madrid : Lib. de Fernando Fé, 1902-1904.
5 vol. ; 17 cm.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
3CH-860-1(46)(082.2) FLO.
                                                                                      
1158. Florit, Eugenio.
32 poemas breves / Eugenio Florit.
La Habana : ]Hermes], 1927.
64 pág. ; 14 cm.
3CH-860-1(729.1) FLO.
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1159. Florit, Eugenio.
Trópico (1928-1929) / Eugenio Florit.
La Habana : Revista Avance : [Hermes], 1930.
67 pág. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) FLO.
                                                                                      
1160. Folguera, Joaquim.
Poesías / Joaquim Folguera. Prólogo y versiones de Emilia Bernal...
Barcelona : Ediciones Ariel ; [Sabadell : Talleres de Joan Sallent], 1930.
104 pág. + 2 hoj. + 2 lam. ; 20 cm.
3CH-849.9-1(46) FOL.
                                                                                      
1161. Fonseca y Martínez, Juan.
Teócrito su significación desde el doble punto de vista literario y de la lengua
/ por el Dr. Juan Fonseca y Martínez.
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1921.
19 pág. ; 21 cm.
3CH-875(Teócrito 1.07)(729.1) FON.
                                                                                      
1162. Ford, Ricardo.
Cosas de España (El pais de lo imprevisto). Traducción directa del inglés /
Ricardo Ford, prólogo de Enrique de Mesa.
Madrid : Jimenez Fraud, Edit : [Imp. de Rafael Caro Raggio], [1922].
2 vol. ; 20 cm.
3CH-91(46)(058.7) FOR.
3CH-91(46)(058.7) FOR.
3CH-91(46)(058.7) FOR.
3CH-91(46)(058.7) FOR.
                                                                                      
1163. Forner, Juan Pablo, 1756-1797.
Oración apologética por la España y su mérito literario / Su autor D. Juan Pablo
Forner lo escribió para que sirviera de exornación al discurso leído por el
Abate Denina en la Academia de Ciencias de Berlín, contestanto a la pregunta
"¿Que se debe a España?" y fué publicada en 1786.
Madrid : Alejandro Pueyo, [s.a.].
205 p. ; 17 cm.
3CH-860.09(46) FOR.
                                                                                      
1164. Forteza Pinya, Miguel.
L'Estela / Miguel Forteza Pinya.
Barcelona : [Impr.[La Noográfica], 1919.
73 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-849.9-1(46) FOR.
                                                                                      
1165. Fortun, Fernando.
Reliquias / Fernando Fortun.
Madrid : [Imp. clásica Española], 1914.
1 lám. + 171 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) FOR.
                                                                                      
1166. Fosco, Achille.
Poesie di S. Francesco / P. Achille Fosco...
Assisi : Casa Ed. Francescana ; [Pistoia : Stabilimento tip. Guido Grazzini],
[1925].
128 pag. ; 20 cm.
3CH-850-1(45) FOS.
                                                                                      
1167. Foulche Delbosc, Raymond.
Manuel de L'Hispanisant / R. Foulche-Delbosc & L. Barrau-Dihigo.
New York : G.P. Putnam's Sons, 1920.
v. ; 22 cm.
3CH-016:008/9(46) FOU.
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1168. Foulet, Lucien.
Petite Syntaxe de l'ancien français / par Lucien Foulet.
Paris : Lib. Ancienne Honoré Champion ; [Macon : Protat Frères Imp.], 1923.
VI pág. + 1 hoj. + 304 pág. ; 19 cm.
3CH-804.0-56(44) FOU.
                                                                                      
1169. Fournier, Gervasio.
Ensayo de Geografía Histórica de España... / por Gervasio Fournier.
Valladolid : Establecimiento Tipográfico de Fernando Santaren, 1881.
v. ; 28 cm.
3CH-911(46) FOU.
                                                                                      
1170. Franchella, Quirino.
José Marti, L'uomo d'azione e di pensiero / Quirino Franchella.
Parma... : Maccari Edit., [1955].
231 pág. + 1 lám. ; 22 cm.
3CH-92(Marti)(729.1) FRA.
                                                                                      
1171. Francia, M.A. de.
Los prisioneros de Abd-El-Kader, 6 memorias de un prisionero en Africa / por
M.A. de Francia. Traducida por D.J. Inclán...
Madrid : Murcia y Marti, Edit. : [Imp. de M. Minuesa], 1860.
344 pág. + 4 hoj. + 3 lám. ; 19 cm.
3CH-840-94(44) FRA.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1172. Francisco de Asis, Santo.
Els escrits autèntics del Pare Sant Francesc / Traducció catalana amb notes
introductòries per el Rd. P. Antoni María de Barcelona...
Barcelona : Foment de Pietat Catalana, 1921.
199 pág. + 1 lám. ; 16 cm.
3CH-244(46) FRA.
                                                                                      
1173. Francisco de Asis, Santo.
I Fioretti di San Francesco / A cura di Angelo Sodini, con prefazione di Alfredo
Galletti...
Milano : Mondadorí ; [Bologna : Stabl. Poligraf. Riuniti], 1926.
2 hoj. + XXXI + 585 pág. con lám. I-LXXVII ; 21 cm.
3CH-244(45):92(Francisco de Asis, San) FRA.
                                                                                      
1174. Francisco de Asis, Santo.
I Fioretti di San Francesco secondo l'edizione di A. Cesari / Riscontrati su
moderne stampe per cura del Prof. R. Forneciari.
Firenze : G. Barbèra, Edit., 1920.
XX + 483 pág. ; 11 cm.
3CH-244(45):92(Francisco de Asís, San) FRA.
                                                                                      
1175. Francos Rodriguez, Jose.
Conferencia del Excmo. Sr. D. José Francos Rodríguez sobre Acción Hispano-
Americanista...
Sevilla : Imp. de S. Peralto, 1923.
27 pág. ; 21 cm.
3CH-32(8.03:46) FRA.
                                                                                      
1176. Francos Rodriguez, Jose.
España y América Relato e impresiones de un viaje / por el Excmo. Sr. D. José
Francos Rodríguez.
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Madrid : Voluntad, 1922.
32 pág. ; 20 cm.
3CH-91.04(8.03+46) FRA.
                                                                                      
1177. Francos Rodriguez, Jose.
El teatro en España. 1908 / J. Francos Rodríguez.
Madrid : Imp. de[Nuevo Mundo], (s.a.).
248 pág. ; 19 cm.
3CH-860(091)-2(46) FRA.
                                                                                      
1178. Los Frescos de Vázquez Diaz en Santa María de la Rábida.
[Madrid] : Espasa-Calpe. S.A., (s.a.).
28 pág. + 1 hoj. + lám. I-XLIX ; 28 cm.
3CH-75(Vázquez Diaz)(46) FRE.
75(Vázquez Díaz)(46) Fre.
                                                                                      
1179. Freytag, G.
Welt-Atlas... / Freytag, G.
Wien : Druck u Verlag... : G. Freytag & Berndt, (s.a.).
102 pág. + 1 hoj. + map. 1-124 ; 18 cm apaís.
3CH-912(436: ) FRE.
                                                                                      
1180. Fuente Arrimadas, Nicolás de la.
Fisiografía e Historia del Barco de Avila / por D. Nicolás de la Fuente
Arrimadas...
Avila : Tipog. y Enc. de Senén Martín, 1925.
2 vol. ; 23 cm.
3CH-9(463.7) FUE.
3CH-9(463.7) FUE.
3CH-9(463.7) FUE.
3CH-9(463.7) FUE.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1181. Fuente la Peña, Antonio de.
Si el hombre puede artificiosamente volar (1676) / Antonio de Fuente la Peña.
Con cuatro grabados de Marguerite Barciano.
Río de Janeiro : Edición de Alfonso Reyes : [Graf. Villas Boas], 1933.
71 pág. + 3 hoj. + 4 lam. ; 22 cm.
3CH-623.74(81) FUE.
                                                                                      
1182. Fuente, Vicente de la.
Historia eclesiástica de España / por Don Vicente de la Fuente...
Madrid : Cia. de Imp. y Lib. del Reino, 1873.
6 vol. ; 24 cm.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
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3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
3CH-27(46) FUE.
                                                                                      
1183. Fuentes, Eduardo Sánchez de, 1874-1944.
Folklorismo Artículos, Notas y Críticas musicales / Eduardo Sánchez de Fuentes.
Habana : Imp. Molina y C., 1928.
343 pág. + 3 hoj. + 1 lám. ; 21 cm.
3CH-398(729.1) SAN.
                                                                                      
1184. Fuentes, Eduardo Sánchez de, 1874-1944.
Influencia de los ritmos africanos en nuestro Cancionero Las nuevas tendencias
del Arte Sonoro Conferencias / Eduardo Sánchez de Fuentes...
Habana : Imp.[El siglo XX¸, 1927.
88 pág. ; 24 cm.
3CH-398.8(729.1:6)+78 SAN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1185. Fuentes, Ismael G.
El Salvador (Lo que fué, lo que es y lo que será) / Conferencia leida por Ismael
G. Fuentes... 31 de enero de 1925 en sesión presidida por... Manuel Molina
Molina.
Madrid : Impr. Asilo de Huerfanos del S.C. de Jesús, 1925.
30 pag. ; 24 cm.
3CH-9(728.4) FUE.
                                                                                      
1186. Fullana Mira, Luis.
Discursos... del R.P. Luis Fullana Mira... / . Contestación de D. José Alemany y
Bolufer.
Valencia : Imp. de Emilio Camarasa, 1928.
61 pág. ; 25 cm.
CU 61702.
3CH-804.99(46) FUL.
                                                                                      
1187. Furlong Cardiff, Guillermo, 1889-1974.
El primer historiador Santafesino Francisco Javier Iturri, S.J., su vida y sus
escritos (1738-1822) / Guillermo Furlong.
Buenos Aires : Sebastián de Amorrortu, 1920.
30 pág. ; 24 cm.
3CH-92(Iturri)(82) FUR.
                                                                                      
1188. Gaibrois de Ballesteros, Mercedes.
Los Corbarán de leet / Mercedes Gaibrois.
Barcelona : (s.i.), 1936.
pag. 471-477 ; 25 cm.
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0BA-11667.
3CH-082.2(Rubió Llvch)(46) GAI.
                                                                                      
1189. Gaibrois de Ballesteros, Mercedes.
Dos manuscritos de la Biblioteca del Duque de Wellington y Ciudad Rodrigo /
Mercedes Gaibrois de Ballesteros.
Madrid : Imp. y Edit. Maestre, 1950.
92 pág. ; 24 cm.
0BA-11398.
3CH-92(Carlos V)(46) GAI.
                                                                                      
1190. Gaibrois de Ballesteros, Mercedes.
Fray Munio de Zamora / por Mercedes Gaibrois de Ballesteros.
Munster : Aschenderffschen, 1925.
pag. 128-149 ; 24 cm.
3CH-92(Zamora)(46) GAI.
0BA-11399.
                                                                                      
1191. Gaibrois de Ballesteros, Mercedes.
Historia del reinado de Sancho IV de Castilla / por Mercedes Gaibrois de
Ballesteros...
Madrid : Tip. de la[Revista de Archivos, Bibliotecas y Museos¸, Talls. Voluntad,
1922-1928.
3 vols. ; 25 cm.
3CH-92(Sancho IV)(46) GAI.
3CH-92(Sancho IV)(46) GAI.
3CH-92(Sancho IV)(46) GAI.
3CH-92(Sancho IV)(46) GAI.
3CH-92(Sancho IV)(46) GAI.
3CH-92(Sancho IV)(46) GAI.
3CH-92(Sancho IV)(46) GAI.
3CH-92(Sancho IV)(46) GAI.
3CH-92(Sancho IV)(46) GAI.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1192. Gaibrois de Ballesteros, Mercedes.
Las jornadas de María de Hungría (1606-1646) : Conferencia leída en la serie
organizada por el Centro de Intercambio Intelectual Germano-Español, el día 5 de
Marzo de 1926 / por Mercedes Gaibrois de Ballesteros.
Madrid : Centro de Intercambio Intelectual Germano-Español, 1926 (Blass, S.A.
Tip.).
24 pág., [1] h. de lám. : il. ; 24 cm.
BH REC 4329.
0BA-11394.
3CH-92(Maria de Austria)(46) GAI.
                                                                                      
1193. Gaibrois de Ballesteros, Mercedes.
La Reina Doña Mencía / D. Mercedes Gaibrois de Ballesteros.
Coimbra : Imp. da Universidade, 1930.
39 pág. ; 29 cm.
0BA-11697.
3CH-92(Mencía)(469) GAI.
                                                                                      
1194. Gaibrois de Ballesteros, Mercedes.
Los testamentos inéditos de Don Juan Manuel / Mercedes Gaibrois de Ballesteros.
Madrid : Tip. de Archivos, 1932.
39 pág. + 1 lám. ; 24 cm.
3CH-92(Juan Manuel)(46) GAI.
3CH-92(Juan Manuel)(46) GAI.
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1195. Gaibrois de Ballesteros, Mercedes.
Un episodio en la vida de María de Molina Discurso leido en la Academia de la
Historia... en la recepción.- de Doña Mercedes Gaibrois y Riaño de Ballesteros /
Contestación del Excmo. Señor Don Elías Tormo y Monzó.
Madrid : [Talls. Espasa-Calpe, S.A.], 1935.
97 pág. ; 22 cm.
3CH-92(María de Molína)(46) GAI.
                                                                                      
1196. Galbe Loshuertos, José Luis.
Tribunales correccionales / por José Luis Galbe Loshuertos...
Madrid : Revista de los Tribunales : Edit. Góngora, 1935.
68 pag. ; 24 cm.
3CH-343.193(46) GAL.
                                                                                      
1197. Gallarati-Scotti, Tommaso.
Vita di Dante / Tommaso Gallarati-Scotti.
Milano : Istituto per il Libro del Popolo : [Off. Graf. Mondadori], [1921].
232 pag. + 1 hoj. + 1 lám. ; 17 cm.
3CH-92(Dante)(45) GAL.
                                                                                      
1198. Gallardo, Bartolomé José, 1776-1852.
Pedro Sainz y Rodríguez Juicio político del año 1834 / por D. Bartolomé José
Gallardo.
Madrid : [Imp. de Fortanet], 1919.
21 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-32(46)¸1834¸ GALL.
                                                                                      
1199. Gallego, Juan Nicasio, 1777-1853.
Obras poéticas de Don Juan Nicasio Gallego.
Madrid : Real Academia Española, 1854 (imp. á cargo de J. de M. Gonzalez).
281 p. ; 23 cm.
FH 3626.
BH FLL 44777.
BH REC 1044.
3CH-860-1(46) GALL.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1200. Galliano Cancio, Miguel.
Ruiseñores del alma / Miguel Galliano Cancio.
Manzanillo : Biblioteca Marti : [Imp. el Arte], 1920.
149 pag. ; 21 cm.
3CH-860-1(729.1) GAL.
                                                                                      
1201. Galsworthy, John.
La Huelga... / John Galsworthy. Traducido del inglés por Luis Araguistain.
Madrid : Biblioteca Nueva : [Artes Gráficas], (S.a.).
179 pág. + 2 hoj. ; 17 cm.
3CH-820-2(46) GAL.
                                                                                      
1202. Galvez, Jose.
Una Lima que se vá : (cronicas evocativas) Primera Serie / Jose Galvez.
Ciudad de los Reyes del Perú : Edit. Euforion, 1921.
262 pag. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-94(85) GAL.
                                                                                      
1203. Gálvez y del Monte, Wenceslao.
Costumbres, Sátiras, Observaciones / Wenceslao Gálvez y del Monte.
Habana : Rambla, Bouza y Ca., 1932.
297 pág. ; 20 cm.
3CH-860-7(729.1) GAL.

153



                                                                                      
1204. Gamallo Fierros, Dionisio.
Hacia una bibliografía cronológica en torno a la letra y el espíritu de Azorín /
Dionisio Gamallo Fierros.
Madrid : Dirección General de Archivos y Bibliotecas,  1956.
69 p ; 22 cm.
BT02DGAB19.
3CH-012(Azorín)(46) GAM.
                                                                                      
1205. Gandhi, Karamchand.
La Jeune Inde / Gandhi. Traduction de Hélène Hart. Introduction par Romain
Rolland [Portrait de Gandhi].
Paris : Lib. Stock. Delamain, Boutelleau et Cie. édit. ; [Châtillon-sur-Seine :
Imp. Générale], [1925].
XXI + 381 pág. + 1 lám. ; 19 cm.
3CH-9(54) GAN.
                                                                                      
1206. Ganivet, Ángel, 1865-1898.
Angel Ganivet, Poeta y Periodista... / Recopilados por primera vez y comentados
por Modesto Perez.
Madrid : Sucesores de Hernando, 1918.
226 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860(Ganivet 2)(46) GAN.
                                                                                      
1207. Ganivet, Ángel, 1865-1898.
Angel Ganivet, Universitario y Consul Paginas ineditas / recopiladas y
comentadas por Modesto Perez.
Madrid : Sucesores de Hernando, 1920.
174 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860(Ganivet 2)(46) GAN.
                                                                                      
1208. Ganivet, Ángel, 1865-1898.
Epistolario de Angel Ganivet.
Madrid : Victoriano Suarez : [Tip. Hijos de Tello], 1919.
304 pag. ; 19 cm.
3CH-860-6(46) GAN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1209. Ganivet, Ángel, 1865-1898.
Granada la Bella / [Ángel Ganivet].
Helsingfors : [J. C. Frenckell & Sons Boktryekeri], 1896 (Helsingfors : impreso
por los tipógrafos E. Söderlund y M. Lindroos en la imprenta de J. C. Frenckell
é Hijo).
Finlandia Helsinki.
94 p., [1] h. ; 18 cm.
BH FOA 9703.
3CH-860-4(480) GAN.
                                                                                      
1210. Ganivet, Ángel, 1865-1898.
Idearium español / Por Angel Ganivet.
Granada : Imp. de El Defensor de Granada, 1906.
163 pág. ; 20 cm.
3CH-901(46) GAN.
                                                                                      
1211. Gante, Pedro de, 1486-1572.
Relaciones de Pedro de Gante, Secretario del Duque de Nájera (1520-1544)...
Madrid : [Imp. de M. Rivadeneyra], 1873.
XXIII + 244 pág. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-9(46)¸1520-1544¸ PED.
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1212. Garay, Narciso.
Tradiciones y cantares de Panamá Ensayo folklorico / Narciso Garay.
(s.l.) : (s.i.), (s.a. 1930?).
203 pag. ; 28 cm.
3CH-398.8(728.7) GAR.
                                                                                      
1213. Garcia Blanco, Antonio M.
Análisis filosófico de la escritura y lengua hebrea / por el Doctor D. Antonio
M. Garcia Blanco...
Madrid : Imp. y Fundición de Don Eusebio Aguado, 1846-51.
vol. ; 19 cm.
3CH-809.24(46) GAR.
3CH-809.24(46) GAR.
3CH-809.24(46) GAR.
3CH-809.24(46) GAR.
3CH-809.24(46) GAR.
3CH-809.24(46) GAR.
3CH-809.24(46) GAR.
3CH-809.24(46) GAR.
3CH-809.24(46) GAR.
                                                                                      
1214. García Boiza, Antonio.
Intervención de los Estudiantes en la Universidad de Salamanca en el siglo XVI /
por el Prof. Antonio García Boiza.
Salamanca : Est. Tip. de Calatrava, 1933.
19 pág. ; 22 cm.
3CH-378.18(462.13) GAR.
                                                                                      
1215. García Calderón, Ventura, 1886-1959.
Cantilenas / V. Garcia Calderon. Preludio de Carol Bérard. Viñetas de Juan
García Calderón. Retrato del autor por Foujita.
París : América Latina ; [Brujas : Imp. Santa Catalina], 1920.
191 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 14 cm.
3CH-860-1(85) GAR.
0A-8542.
                                                                                      
1216. García Calderón, Ventura, 1886-1959.
Un Congreso de la Lengua Castellana / Ventura García Calderón.
Paris : [Imp. G. de Malherbe, Lucien Neipp & Cie.], 1935.
59 pág. ; 19 cm.
3CH-806.0(44)(063) GAR.
                                                                                      
                                                                                      
1217. García Cerezeda, Martín.
Tratado de las Campañas y otros acontecimientos de los ejércitos del Emperador
Carlos V... desde 1521 hasta 1545 / por Martín García Cerezeda.
Madrid : [Imp. Esterotipia y Galvanoplastia de Aribau y Cª- Sucs. de
Ribadeneyra], 1873.
3 vol. ; 25 cm.
3CH-9(46)¸1521-1545¸ GAR.
3CH-9(46)¸1521-1545¸ GAR.
3CH-9(46)¸1521-1545¸ GAR.
3CH-9(46)¸1521-1545¸ GAR.
3CH-9(46)¸1521-1545¸ GAR.
3CH-9(46)¸1521-1545¸ GAR.
3CH-9(46)¸1521-1545¸ GAR.
3CH-9(46)¸1521-1545¸ GAR.
3CH-9(46)¸1521-1545¸ GAR.
                                                                                      
1218. Garcia Chavez, Leonardo.
História de la jurisdicción de Cárdenas / Leonardo Garcia Chavez.
Habana : Cultural, S.A., 1930.
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v. ; 25 cm.
3CH-9(729.1) GAR.
                                                                                      
1219. Garcia D. Figar, Antonio.
Actualidad de San Agustin... / P. Antonio Garcia D. Figar.
El Escorial : Impr. del Monasterio, 1934.
31 pag. ; 24 cm.
3CH-252.9(46) GAR.
                                                                                      
1220. Garcia D. Figar, Antonio.
... Oración / por Fray Antonio Garcia D. Figar... por el eterno descanso de S.M.
La Reina D÷a± Maria Cristina...
[Madrid : Voluntad], 1929.
34 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-92(Maria Cristina)(46) GAR.
                                                                                      
1221. Garcia D. Figar, Antonio.
Poemas de juventud / A. Flores del Romeral [seud.].
[Barcelona : Imp. Altés], 1927.
153 pag. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) GAR.
                                                                                      
1222. Garcia de Diego, Vicente, 1878-1978.
Derivados hispánicos del latín resecare cortar / por Vicente Garcia de Diego.
Madrid : C. Bermejo, Impresor, 1955.
416-441 pág. ; 25 cm.
3CH-807.1(46) GAR.
                                                                                      
1223. Garcia Escobar, Rafael.
Rosas de America Poesias / Rafael Garcia Escobar.
San Salvador : (s.i.), 1929.
XX + 151 pag. + 2 hoj. + 1 lám. ; 24 cm.
3CH-860-1(728.4) GAR.
                                                                                      
1224. Garcia Figar, Antonio.
Lo que Jesús amó o el Libro del Amor / Antonio García D. Figar...
Barcelona : Imp. Altés, 1930.
330 pág. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-244(46) GAR.
                                                                                      
1225. Garcia Figar, Antonio.
Mater Dolorosa o el Libro del Dolor / P. Antonio Garcia D. Figar...
[Barcelona : Altés], [1927].
191 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 23 cm.
3CH-232.931(46) GAR.
                                                                                      
1226. Garcia Figar, Antonio.
Matrimonio y familia / Antonio Garcia D. Figar...
Madrid : Edic. Fax ; [Burgos : Imp. Aldecoa], [1934].
256 pág. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-265.5(46) GAR.
                                                                                      
1227. Garcia Figar, Antonio.
Por la escondida senda... / Antonio Garcia D. Figar.
Madrid : Lib. Religiosa Hernández : [Imp. Juan Bravo, 3], 1932.
399 pág. ; 15 cm.
3CH-244(46) GAR.
                                                                                      
1228. Garcia Garofalo Mesa, Manuel.
Diccionario de Seudónimos de Escritores, Poetas y Periodistas Villaclareños /
Dr. M. García Garofalo Mesa.
La Habana : [Imp. Julio Arroyo], 1926.
61 pág. ; 18 cm.
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3CH-014.1(729.1)(03) GAR.
                                                                                      
1229. Garcia Garofalo Mesa, Manuel.
Fray Felix Lope de Vega Carpio / por M. Garcia Garófalo Mesa.
Santa Clara [Cuba] : Imp. Antigua de Quiñones, 1935.
20 p. ; 21 cm.
3CH-860(Lope de Vega 1.07)(46) GAR.
                                                                                      
1230. Garcia Garofalo Mesa, Manuel.
Leyendas y tradiciones Villaclareñas / Dr. M. García Garófalo Mesa.
Habana : Lib.[La Nacional¸ : [Imp. La Moderna Poesía], 1925.
183 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-3(729.1) GAR.
                                                                                      
1231. Garcia Garofalo Mesa, Manuel.
Marta Abreu Arencibia y el Dr. Luís Estévez y Romero Estudio biográfico / por el
Dr. M. Garcia Garofalo y Mesa Prólogo del Dr. F. de P. Coronado...
Habana : Imp. La[Moderna Poesia], 1925.
XVI + 383 pag. ; 24 cm.
3CH-92(Abreu)+92(Estevez)(729.1) GAR.
                                                                                      
1232. Garcia Gastañeta, Carlos.
Proceso contra José Santos Chocano por el asesinato de Edwin Elmore / Informe
oral del... Carlos Garcia Gastañeta...
Lima : San Marti y Compañía, (s.a.).
54 pág. ; 24 cm.
3CH-343.6(85) GAR.
                                                                                      
1233. García Gómez, Emilio, 1905-1995.
Poemas arábigoandaluces / Emilio García Gómez.
[Madrid] : Edit. Plutarco : [Imp. Antonio Marzo], 1930.
131 p. ; 20 cm.
3CH-860-1(46) GAR.
                                                                                      
1234. García, Juan Catalina, 1845-1911.
Ensayo de una tipografía complutense / por Juan Catalina García.
Madrid : Imprenta y Fundición de Manuel Tello, 1889.
España Madrid.
XII, 673 p., 1 h. ; 28 cm.
D 56669.
BH FLL 38132.
BH FOA 6786.
BT015(460.27)CAT.
3CH-655.1/3(464.1) CAT.
3R-5017.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1235. Garcia, Juan Florencio.
Pepe Antonio Biografia del héroe popular cubano Don José Antonio Gomez de
Bullones / por Juan Florencio Garcia...
Habana : Cultural, (s.a.).
7 lam. + 1 lam. col. + 170 pag. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-92(Gómez de Bullones)(729.1) GAR.
3CH-92(Gómez de Bullones)(729.1) GAR.
                                                                                      
1236. Garcia Kohly, Mario.
El alma cubana a través de sus poetas (Dos días en Sevilla) / Mario Garcia
Kohly.
Madrid : Talls. Polígrafos (S.A.), 1928.
46 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
Caja 535-5.
3CH-860-4(729.1) GAR.
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1237. Garcia Kohly, Mario.
Francisco Vitoria... / Mario Garcia Kohly...
Madrid : Talls. Polígraficos (S.A.), 1928.
44 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-92(Vitoria)(46) GAR.
                                                                                      
1238. Garcia Kohly, Mario.
Gambelta / Mario Garcia Kohly...
Madrid : Impr. Juan Pueyo, 1920.
1 lam. + 317 pag. ; 19 cm.
3CH-92(Gambetta)(46) GAR.
                                                                                      
1239. Garcia Kohly, Mario.
Grandes hombres de Cuba / Mario Garcia Kohly.
Madrid : [Talleres poligráficos], 1930.
224 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-92(729.1) GAR.
                                                                                      
1240. Garcia Kohly, Mario.
Política Internacional Cubana (Relaciones entre Cuba y España) / Mario García
Kohly.
Madrid : Talls. Poligráficos (S.A.), (s.a.).
210 pág. ; 18 cm.
3CH-327(729.1:46) GAR.
                                                                                      
1241. Garcia Kohly, Mario.
El Problema Constitucional de Cuba y de Nuestra América / Mario García Kobly.
Paris : Imp. Labor, 1931.
289 pág. + 1 hoj. + XLV ; 17 cm.
0A-5142.
3CH-342.4(729.1+8.03) GAR.
                                                                                      
1242. Garcia Kohly, Mario.
Veinte días en la patria Discursos... / Mario García Kohly.
Madrid : [Talls. Calpe], 1925.
102 pág. ; 19 cm.
3CH-327(729.1)(04) GAR.
3CH-327(729.1)(04) GAR.
                                                                                      
1243. García Lopez, Marcelino.
Manual completo de artes cerámica... / por Don Marcelino García Lopez.
Madrid : Lib. de Cuesta, 1877.
2 vol. ; 17 cm.
3CH-666.3(46) GAR.
3CH-666.3(46) GAR.
3CH-666.3(46) GAR.
3CH-666.3(46) GAR.
                                                                                      
                                                                                      
1244. García Lorca, Federico, 1898-1936.
Canciones 1921-1924 / Federico Garcia Lorca.
Malaga : Imprenta Sur, 1927.
145 pag. + 4 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-1(46) GAR.
                                                                                      
1245. García Loygorri y Murrieta, Cristobal, Duque de Vistahermosa.
La lectura del Reloj / por Cristobal García Loygorri y Murrieta.
Madrid : [Imp. Estanislao Maestre], 1920.
46 pág. + 147 hoj. ; 11 cm apais.
3CH-860-82(46) GAR.
                                                                                      
1246. García Maroto, Gabriel.
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La Nueva España 1930 Resumen de la vida artistica española desde el año 1927
hasta hoy / Gabriel Garcia Maroto.
Madrid : Biblos : [Rivadeneyra], [1927].
226 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-7(46)¸1927:1930¸ GAR.
7(46)"1927:1930" Gar.
7(46)"1927:1930" Gar.
                                                                                      
1247. Garcia Marruz, Sergio.
En torno a Finlay / por el Dr. Sergio Garcia Marruz.
La Habana : Academia de Ciencias Medicas, Fisicas y Naturales, 1936.
20 p. ; 26 cm.
3CH-92(Finlay)(729.1) GAR.
                                                                                      
1248. Garcia Marti, Victoriano.
La Muerte Meditación / Victoriano García Martí.
Madrid : Agencia General de Libreria y Artes Graficas, 1936.
168 pag. ; 19 cm.
3CH-860-4(46) GAR.
                                                                                      
1249. García Morente, Manuel, 1886-1942.
La Filosofía de Henri Bergson / por Manuel G. Morente...
Madrid : [Imp. de Fortanet], 1917.
150 pág. + 3 hoj. ; 20 cm.
3CH-1(Bergson)(46) GAR.
1(Bergson)(46) Gar.
                                                                                      
1250. García Morente, Manuel, 1886-1942.
Fundamentos de Filosofía e Historia de los sistemas filosóficos / por Manuel
García Morente... y Juan Zaragüeta Bengoechea...
Madrid : Espasa-Calpe, S.A., 1947.
632 pág. + 1 hoj. ; 23 cm.
DP1(02)GAR.
A4638.
3CH-1(46) GAR.
                                                                                      
1251. Garcia Muñoz, A.
Divagaciones sobre psicopatologia poética / Dr. A. Garcia Muñoz.
Madrid : Circulo Filipino : [Mundial Tall. Graf.], 1954.
31 pag. ; 16 cm.
3CH-616.89(46) GAR.
                                                                                      
1252. Garcia Ortiz, Laureano.
Recepción del Sr. D. Laureano García Ortiz... / contestación del Sr. D. Antonio
Gómez Restrepo.
Bogotá : Imp.[La Luz], 1933.
44 pág. ; 24 cm.
3CH-860-5(861) GAR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1253. García Santillán, Juan Carlos.
Legislación sobre indios del Río de la Plata en el siglo XVI / por Juan Carlos
García Santillan.
Madrid (Imp. del Asilo de Huérfanos del S.C. de Jesús) 1928.
464 p : il ; 24 cm.
HIS IX.2.A.b.2GAR leg.
FA 2152.
A3686.
1B-5128.
3CH-34(8.03) GAR.
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1254. Garcia Santillan, Juan Carlos.
La obra hispanista del Dr. D. Juan Carlos García Santillán / Presentación por el
Académico Dr. Valentín Gutiérrez-Solana.
Madrid : Imp. Asilo Huérfanos del S.C. de Jesús, 1926.
67 pág. ; 24 cm.
3CH-34(82)¸15¸ GAR.
                                                                                      
1255. Garcia Santillan, Juan Carlos.
La obra hispanista del Dr. Juan Carlos García Santillan / Presentacion por el
Académico Dr. Valentín Gutierrez-Solana.
Madrid : Imp. Asilo Huérfanos del S.C. de Jesús, 1926.
42 pag. ; 24 cm.
3CH-34(82)¸15¸ GAR.
                                                                                      
1256. Garcia Soriano, Justo.
Vocabulario del dialecto murciano / Con un estudio preliminar y un apéndice de
documentos regionales por Justo García Soriano...
Madrid : C. Bermejo, Imp., 1932.
CXVIII + 1 hoj. + 196 pág. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-806.0-087(467.4) GAR.
                                                                                      
1257. García Valdés, Pedro, 1880-1953.
La civilización taína en Pinar del Río / Trabajo de ingreso por... Dr. Pedro
García Valdés.
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1930.
83 pág. + 2 hoj. + 13 lám. ; 28 cm.
3CH-902.6(399.7:729.1) GAR.
                                                                                      
1258. García Villada, Zacarías.
Paleografía española : precedida de una introducción sobre la paleografía latina
e ilustrada con veintinueve grabados en el texto y ciento diez y seis facsimiles
en un album aparte / Zacarias García Villada.
Madrid : Centro de Estudios históricos, 1923.
2 v ; 19 cm y 25x34 cm.
HIS VId GAR pal.
DP930.27(460)GAR.
DP930.27(460)GAR.
DP930.27(460)GAR.
FA 1393.
3CH-806.0-72(46) GAR.
                                                                                      
1259. Garcilaso de la Vega, 1501-1536.
Obras / Garcilaso.
Madrid : Ediciones de[La Lectura] : [Tip. Clasicos Castellanos], 1911.
XX + 281 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) VEG.
                                                                                      
1260. Garcilaso de la Vega, 1501-1536.
Obras de Garcilaso de la Vega.
[Madrid] : Jiménez Fraud, edit. : [Imp. clásica española], (s.a.).
256 pág. ; 12 cm.
3CH-860-1(46) VEG.
                                                                                      
                                                                                      
1261. Le Garçon et l'avengle jeu du XIIIe. siècle / Edité par Mario Rogues.
Paris : Honoré Champion ; [Abbeville : Imp. F. Paillart], 1921.
18 pag. ; 18 cm.
3CH-840-2(44) GAR.
                                                                                      
1262. Garnett, Ricardo.
Historia de la literatura italiana / por Ricardo Garnett... Traducida por
Enrique Soms y Cartelín...
Madrid : La España Moderna : [Agustín Avrial Imp.], (S.a.).
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480 pag. ; 22 cm.
3CH-850(091)(46) GAR.
                                                                                      
1263. Garnier, Jose Fabio.
Agua Santa / José-Fabio Garnier.
San José : (s.i.), 1921.
16 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-2(728.6) GAR.
                                                                                      
1264. Garnier, Jose Fabio.
Pasa el ideal / José-Fabio Garnier.
San José, Costa Rica : (Santer & Co.), 1918.
XXXII ; 21 cm.
3CH-860-2(728.6) GAR.
                                                                                      
1265. Garrigó, Roque E.
Historia documentada de la Conspiración de los Soles y Rayos de Bolívar / por el
Doctor Roque E. Garrigó...
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1929.
2 vol. ; 28 cm.
3CH-9:32(729.1) GAR.
3CH-9:32(729.1) GAR.
3CH-9:32(729.1) GAR.
3CH-9:32(729.1) GAR.
3CH-9:32(729.1) GAR.
3CH-9:32(729.1) GAR.
3CH-9:32(729.1) GAR.
3CH-9:32(729.1) GAR.
                                                                                      
1266. Gastelum, Bernardo J.
La clase, arquitectura de la comunidad / Bernardo J. Gastelum.
México : (s.i.), 1928.
67 pág. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-4(72) GAS.
                                                                                      
1267. Gastelum, Bernardo J.
Inteligencia y símbolo / Bernardo J. Gastelum.
[Madrid] : Espasa-Calpe, S.A., [1927].
225 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(46) GAS.
                                                                                      
1268. Gautier D'Aupats poème courtois du XIII Siècle / Edité par Edmond Faral.
Paris : Lib. Ancienne Honoré Champion, Ed. ; [Abbeville : Imprimerie F.
Paillart], 1919.
X + 32 pág. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) GAU.
                                                                                      
1269. Gautier, E. F. (Emile Félix), 1864-1940.
Le Sahara... / E.F. Gautier...
Paris : Payot : [F. Paillart], 1923.
174 pag. ; 16 cm.
3CH-91(661) GAU.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1270. Gautier, León.
Histoire de la Poésie Liturgique au Moyen Age Les Tropes / par León Gautier...
Paris : Victor Palmé : Alphonse Picard : (Imp. en Tours. Mame), 1886.
vol. ; 25 cm.
3CH-871(091)-1(44) GAU.
                                                                                      
1271. Gebhart, Emile.
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L'Italie mystique Histoire de la renaissance religieuse au moyen age / Emile
Gebhart.
[Coulommiers] : Lib. Hachette : [Imp. Paul Brodard], (s.a.).
2 hoj. + VII + 331 pág. ; 19 cm.
3CH-840-96(44) GEB.
                                                                                      
1272. Gelabert, José A.
El Altruismo de los cubanos / discurso del Dr. José A. Gelabert... la noche del
9 de enero de 1936.
Habana : Tip. Molina y Ca., 1936.
14 pag. ; 23 cm.
3CH-330.161(729.1) GEL.
                                                                                      
1273. Geraldy, Paul.
Tu y yo / Paul Geraldy. Dicelo en castellano R. Brenes Mesén.
San José de Costa Rica : J. García Monge : [Alsina], 1922.
66 pag. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-840-1(728.6) GER.
                                                                                      
1274. Gerbault, Alain.
Seul à travers l'Atlantique / Alain Gerbault.
Paris : Bernard Grasset, Ed. : [Imp. Paul Dupont], 1925.
3 hoj. + 222 pág. + 10 lám. ; 19 cm.
3CH-840-992(44) GER.
                                                                                      
1275. Gestas del Rey Don Jayme (sic) de Aragón.
Madrid : [Imp. de Fortanet], 1909.
4 hoj. + 336 pág. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-9(46)¸1213-1276¸ GES.
                                                                                      
1276. Una gestión patriótica y diplomática Reportaje sobre la devolución a Cuba de los
restos del Brigadier Rafael Maceo Grajales y del Coronel Juan Cintra.
Madrid : [Imp. Ograma], 1955.
31 pág. ; 17 cm.
3CH-327(729.1:46) GES.
3CH-327(729.1:46) GES.
                                                                                      
1277. Gestoso y Perez, Jose.
Historia de los barros vidriados sevillanos desde sus orígenes hasta nuestros
dias / por José Gestoso y Pérez...
Sevilla : Tip. La Andalucía Moderna, [1904].
4 hoj. + 459 pág. + 5 hoj. + 14 lám. + 5 lám. col. ; 29 cm.
3CH-738(468.11) GES.
                                                                                      
1278. Gestoso y Perez, Jose.
Noticias Inéditas de Impresores Sevillanos / por el Excmo. Sr. Ldo. D. José
Gestoso y Pérez... Con un prólogo de D. José M÷a± de Valdenebro y Cisneros y
el informe del... Excmo. Sr. D. Luis Montoto y Rautenstrauch.
(S.l. Sevilla?) : [Imp. y Lit. de Gómez Hnos.], [1924].
XVIII + 152 pág. + 4 hoj. + lam. 1-6 ; 30 cm.
3CH-655.1/3(468.11) GES.
                                                                                      
1279. Gibboni, Alberto.
Armand Godoy, L'uomo e l'opera / Alberto Gibboni.
Materdomini (Avellino) : Tip.[S. Gerardo Maiella], 1956.
63 pág. ; 24 cm.
3CH-860(Godoy 1.07)(729.1) GIB.
                                                                                      
1280. Giberga, Eliseo.
Obras de Eliseo Gíberga.
Habana : Imp. y Pap. Rambla, Bouza y Cª, 1930-1931.
4 vols. ; 24 cm.
3CH-860(Giberga 1)(729.1) GIB.
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3CH-860(Giberga 1)(729.1) GIB.
3CH-860(Giberga 1)(729.1) GIB.
3CH-860(Giberga 1)(729.1) GIB.
3CH-860(Giberga 1)(729.1) GIB.
3CH-860(Giberga 1)(729.1) GIB.
3CH-860(Giberga 1)(729.1) GIB.
3CH-860(Giberga 1)(729.1) GIB.
3CH-860(Giberga 1)(729.1) GIB.
3CH-860(Giberga 1)(729.1) GIB.
3CH-860(Giberga 1)(729.1) GIB.
3CH-860(Giberga 1)(729.1) GIB.
3CH-860(Giberga 1)(729.1) GIB.
3CH-860(Giberga 1)(729.1) GIB.
3CH-860(Giberga 1)(729.1) GIB.
3CH-860(Giberga 1)(729.1) GIB.
3CH-860(Giberga 1)(729.1) GIB.
                                                                                      
1281. Giberga, Eliseo.
El Pan-Americanismo y el Pan-Hispanismo Estudio político / por Eliseo Giberga.
Habana : Imp. y pap. de Rambla, Bouza y Cª, 1916.
30 pág. ; 25 cm.
3CH-327.397(729.1) GIB.
                                                                                      
1282. Giberga, Eliseo.
Las reclamaciones extranjeras y el arbitraje Estudio jurídico / por Eliseo
Giberga...
Habana : Imp. Avisador Comercial, 1912.
22 pag. ; 27 cm.
3CH-341.6(729.1) GIB.
                                                                                      
1283. Giberga, Eliseo.
Témpora acta poesías... / Eliseo Giberga.
Habana : Imp. y Lib.[La Moderna Poesía], 1909.
267 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) GIB.
                                                                                      
1284. Gibran, Kahlil, 1883-1931.
El loco Sus parábolas y poemas / por Kahlil Gibran. Trad. de R. Brenes Mesén.
San Jose : Garcia Monge : [Santes & Cia.], 1920.
69 pag. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-892.7-1(728.6) GIB.
                                                                                      
1285. Gide, Andre.
André Gide et notre temps.
Paris : Gallimard ; [Nevers : Imp. Nouvelle L'Avenir], [1935].
89 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840(Gide 1.07)(44) GID.
                                                                                      
1286. Gide, Andre.
Dostoïevsky (Articles et causeries)... / André Gide.
Paris : Lib. Plon, [1923].
309 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-882(Dostoïevsky 1.07)(44) GID.
                                                                                      
1287. Gide, Andre.
L'immoraliste... / André Gide.
Paris : Merevre de France : [Imp. Artistique Lux], 1916.
259 pág. ; 20 cm.
3CH-840-3(44) GID.
                                                                                      
1288. Gide, Andre.
Oeuvres complétes d' André Gide / Edition augmentée de textes inéditsrétablie
par L. Martin-Chauffier.
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Paris : Nouvelle Revue Francaise ; [Bruges : Saint Catherine], 1933.
v. ; 22 cm.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
3CH-840(Gide 1)(44) GID.
                                                                                      
1289. Gide, Andre.
La porte étroite... / André Gide.
Paris : Mercvre de France ; [Poitiers : Imp. Marc Texier], 1907.
246 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-3(44) GID.
                                                                                      
1290. Gide, Andre.
Le retour de l'enfant prodigue... / André Gide.
Paris : Nouvelle Revue Française ; [Bruges : The St. Catherine Press ltd.], 1912.
235 pág. + 6 hoj. ; 20 cm.
3CH-840-4(44) GID.
                                                                                      
1291. Gide, Andre.
La symphonie pastorale / André Gide.
Paris : Nouvelle Revue Française ; [Bruges : Sainte Catherine], 1919.
145 pag. + 2 hoj. ; 17 cm.
3CH-840-3(44) GID.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1292. Gil Bergés, Joaquín, 1834-1920.
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Los mostrencos en el Tribunal Supremo o sea, estudio sobre la vigencia de las
instituciones forales españolas en materia de sucesiones intestadas / por
Joaquín Gil Berges.
Zaragoza : Tip. La Académica, 1920.
125 p. ; 17 cm.
CU 63813.
3CH-347.65(46) GIL.
                                                                                      
1293. Gil y Carrasco, Enrique, 1815-1846.
Obras en prosa de D. Enrique Gil Carrasco / Coleccionadas por D. Joaquin del
Pino y D. Fernando de la Vera é Isla. Precedidas de un prólogo y de la biografia
del autor.
Madrid : Impr. Vda. E. Aguado, 1883.
2 Vol. ; 24 cm.
3CH-860(Gil Carrasco, 2)(46) GIL.
3CH-860(Gil Carrasco, 2)(46) GIL.
3CH-860(Gil Carrasco, 2)(46) GIL.
3CH-860(Gil Carrasco, 2)(46) GIL.
                                                                                      
1294. Gil y Fagoaga, Lucio.
La Selección profesional de los estudiantes Discurso... / por el Dr. Lucio Gil y
Fagoaga...
Madrid : Imp. Colonial, 1929.
186 pág. ; 27 cm.
CU 66518.
3CH-371.212.21(46) GIL.
                                                                                      
1295. Gilson, Etienne.
La philosophie de Saint Bonaventure / par Etienne Gilson...
Paris : Lib. philosophique J. Vrin ; [Nogentle-Rotrou : Imp. Daupeley-
Gouverneur], 1924.
482 pág. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-1(Buenaventura. San)(44) GIL.
                                                                                      
1296. Gilson, Etienne.
Santo Tomás de Aquino / Etienne Gilson... Versión castellana de Nicolás González
Ruiz.
Madrid : M. Aguilar, Edit. : [Imp. J. Pueyo], (s.a.).
364 pág. ; 19 cm.
3CH-1(Santo Tomás)(46) GIL.
                                                                                      
1297. Gilson, Etienne.
Le Thomisme Introduction au système de Saint Thomas d'Aquin / par Etienne
Gilson...
Paris : Libr. Philosophique J. Vrin ; [Nogent-Le-Rotrou : Imp. Daupeley-
Gouverner], [1923].
239 pág. ; 25 cm.
3CH-1(Santo Tomás)(44) GIL.
                                                                                      
1298. Gilson, Etienne, 1884-1978.
La Philosophie au Moyen Age / Étienne Gilson ...
Paris : Payot & Cie., 1922 (Abbeville : Imprimerie F. Paillart).
2 vol. ; 16 cm.
BH REC 167.
3CH-1(44) GIL.
3CH-1(44) GIL.
3CH-1(44) GIL.
3CH-1(44) GIL.
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1299. Giraudier, Antonio.
Bordes / Antonio Giraudier.
La Habana : [Imp. Vear, Garcia, S.A.], 1956.
63 pág. ; 20 cm.
3D-242.
3CH-860-1(729.1) GIR.
                                                                                      
1300. Giraudier, Antonio.
Una mano en el espacio / Antonio Giraudier.
La Habana : [Imp. Ucar, García, S.A.], 1955.
50 pág. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-1(729.1) GIR.
                                                                                      
1301. Giraudoux, Jean.
Siegfried... / Jean Giraudoux. Versión de Enrique Diez-Canedo...
Madrid : [Rivadeneyra], 1930.
69 pag. ; 17 cm.
3CH-840-2(46) GIR.
                                                                                      
1302. Giron Cerna, Carlos.
Ixquie Tragedia mitológica quiché... / escrita por Carlos Giron Cerna.
La Habana : Edit. Hermes, (s.a.) 1935?
1 hoj. + 71 pág. con 5 lam. + 2 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-2(728.1) GIR.
                                                                                      
1303. Girondo, Oliverio, 1891-1967.
Calcomanias / Oliverio Girondo...
Madrid : Calpe : [Sucs. Rivadeneyra], 1925.
29 pag. ; 27 cm.
3CH-860-1(82) GIR.
                                                                                      
1304. Giusti, Giovanni.
La Galerie Borghèse et la Villa Humbert Ier. a Roma avec des notes critiques sur
L'Institut International D'Agriculture et sur les monuments a Humbert 1er., a
Goethe et a Victor Hugo / Giovanni Giusti.
Roma : Giovanni Giusti, Edit : [Tip. S. Lapi], (s.a.).
87 pág. ; 19 cm.
3CH-91(45)(058.7) GIU.
                                                                                      
1305. Glaeser, Ernesto.
Los que teniamos doce / Ernesto Glaeser. Trad. por W. Roces.
Madrid : Cenit : [Ragis], 1929.
306 pag. ; 19 cm.
3CH-830-3(46) GLA.
                                                                                      
1306. Gleïzes, Charles.
Atlas conjugador de los verbos franceses / por M. Charles Gleïzes...
Madrid : Est. Tip. de Alvarez Hnos., 1885.
203 pág. ; 23 cm.
3CH-804.0-25(46) GLE.
                                                                                      
1307. Gobineau, Joseph-Arthur, Conde de Gobineau.
Emelina / Conde de Gobineau. Traducción de Juan de Málaga.
Madrid : Jimenez-Fraud, Edit. : [Imp. Maroto], [1922].
147 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-840-3(46) GOB.
3CH-840-3(46) GOB.
                                                                                      
1308. Godoy, Armand.
Le brasier mystique / Armand Godoy.
Paris : Edit. Emile-Paul Frères : [Imp. A. & F. Debeauve], [1930].
129 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
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1309. Godoy, Armand.
Le Carnaval de Schumann / Armand Godoy. Préface de Camille Mauclair.
Paris : Edit. Emile-Paul Frères : [Imp. Chaix], 1928.
3 hoj. + XXVIII + 96 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-840-1(729.1) GOD.
                                                                                      
1310. Godoy, Armand.
Le chemin de la Croix / Armando Godoy. Avec une lithographie de R. Giuntini de
Grzymala.
Paris : Edit. Bernard Grasset ; [Mayenne : Imp. Floch], [1935].
125 pág. + 4 hoj. + 1 lám. ; 22 cm.
3CH-860-2(729.1)=4 GOD.
                                                                                      
1311. Godoy, Armand.
Dal Cantico dei Cantici alla Dia della Croce / Armand Godoy. Versione poetica
italiana di Vincenzo de Simone.
Milano : Siculorum Gymnasium : [Tip. Manara e Marzorati], 1935.
201 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1)=5 GOD.
                                                                                      
1312. Godoy, Armand.
Le drame de la Passion / Armand Godoy.
Paris : Edit. Bernard Grasset ; [Tours : Imp. Arrault], [1935].
121 pág. + 2 hoj. ; 29 cm.
3CH-860-2(729.1)=4 GOD.
                                                                                      
1313. Godoy, Armand.
Le drame de la Passion / Armand Godoy.
Paris : Emile-Paul Frères : [Imp. A. & F. Debeauve], 1929.
125 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-2(729.1)=4 GOD.
                                                                                      
1314. Godoy, Armand.
Foch / Armand Godoy.
Paris : Emile-Paul, Frères : [Imp. A. & F. Debeauve], 1929.
34 pág. + 4 hoj. ; 28 cm.
3CH-082.2(Foch)(44) GOD.
                                                                                      
1315. Godoy, Armand.
Hosauna sur le sistre / Armand Godoy.
Paris : Emile-Paùl Frères : [A. & F. Debeauve], [1928].
216 pág. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1)=4 GOD.
                                                                                      
1316. Godoy, Armand.
Ite, Missa est / Armand Godoy. Précédé d'une ghose de jean Royère.
Paris : Editions Bernard-Grasset ; [Mayenne : Imp. Floch], [1933].
148 pág. + 4 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(729.1) GOD.
                                                                                      
1317. Godoy, Armand.
Les litanies de la vierge / Armand Godoy.
Paris : Albert Messein, Edit. ; [Saint-Armand : Imp. R. Bussière], 1930.
58 pág. ; 19 cm.
3CH-245(44) GOD.
                                                                                      
1318. Godoy, Armand.
Marcel Poème dramatique / Armand Godoy.
Paris : Emile-Paul Frères, 1932.
126 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
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1319. Godoy, Armand.
Monologue de la tristesse et colloque de la joie / Armand Godoy.
Paris : Edit. Emile-Paul Frères : [A. & F. Debeauve], 1928.
135 pag. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(729.1) GOD.
                                                                                      
1320. Godoy, Armand.
Le poème de l'Atlantique / Armand Godoy.
Paris : Emile-Paul : [Imp. Berthou], 1931.
20 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(729.1) GOD.
                                                                                      
1321. Godoy, Armand.
Triste et Tendre / Armand Godoy ; Preface de Jean Royère.
Paris : Bernard Grasset ; [Mayenne : Imp. Floch], [1935].
156 pag. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1)=4 GOD.
                                                                                      
1322. Goethe, Johann Wolfgang von.
Fausto / Juan Wolfgang Goethe.
(S.l. : s.i., s.a.).
290 pág. + 4 lám. ; 18 cm.
3CH-830-2(46) GOE.
                                                                                      
1323. Goethe, Johann Wolfgang von.
Herman y Dorotea Poesias varias / Goethe. Versión... del alemán, introd. y notas
por Manuel Pérez y del Rio Cosa...
Madrid : Reus, 1924.
1 lam. + 302 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-830-1(46) GOE.
                                                                                      
1324. Goethe, Johann Wolfgang von.
Viaje a Italia / Por Juan Wolfgang Goethe. Traducido directamente del alemán por
Fanny G. Garrido de Rodriguez Mourelo.
Madrid : Libr. de la viuda de Hernando, 1891.
2 vol. ; 18 cm.
3CH-830-992(46) GOE.
3CH-830-992(46) GOE.
3CH-830-992(46) GOE.
3CH-830-992(46) GOE.
                                                                                      
1325. Goffin, Arnold.
Saint Francois d'Assise dans la légende et dans l'art primitifs italiens / par
Arnold Goffin...
Bruxelles : G. Van Oest & Cie. ; [Anvers : Imp. J.-E. Buschmann], 1909.
2 hoj. + 143 pag. + 30 lám. ; 25 cm.
3CH-92(Francisco de Asis, San)(493):235.3 GOF.
                                                                                      
1326. Goicoechea, Antonio.
Conferencia... / por Antonio Goicoechea.
(S.l) Montevideo? : (s.i.), (s.a.) 1928?
21 pag. ; 20 cm.
Caja 453-41.
3CH-9(8.03) GOI.
                                                                                      
1327. Gomez Carbonell, Maria.
Estudio crítico biográfico de Juan Clemente Zenea Tesis... / por la Dra. María
Gómez Carbonell...
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[Habana : Carasa y Ca. Imp.], [1926].
134 pág. + 1 hoj. + 4 lam. ; 26 cm.
3CH-860(Zenea 1.07)(729.1) GOM.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1328. Gómez de Avellaneda, Gertrudis, 1814-1873.
Autobriografía y cartas (Hasta ahora inéditas) de la ilustre poetisa Gertrudis
Gómez de Avellaneda / con un prólogo y una necrologia por D. Lorenzo Cruz de
Fuentes.
Madrid : Imp. Helénica, [1914].
299 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-92(Gómez de Avellaneda)(46) GOM.
                                                                                      
1329. Gómez de Avellaneda, Gertrudis, 1814-1873.
Cartas Inéditas y documentos relativos a su vida en Cuba de 1859 A 1864 /
Gertrudis Gómez de Avellaneda. Colección ilustrada por José Augusto Escoto.
Matanzas : Imp. La Pluma de Oro, [1912].
258 pág. + 2 hoj. + 3 lám. ; 27 cm.
3CH-92(Gómez de Avellaneda)(729.1) GOM.
                                                                                      
1330. Gómez de Avellaneda, Gertrudis, 1814-1873.
Obras de la Avellaneda.
Habana : Imprenta de Aurelio Miranda, 1914.
1 v. ; 27 cm.
3CH-92(Gómez de Avellaneda)(729.1) GOM.
                                                                                      
1331. Gómez de Avellaneda, Gertrudis, 1814-1873.
Poesías de la Excelentísima Señora Doña Gertrudis Gómez de Avellaneda de Sabater
/ [Prólogo escrito por el Excmo. Sr. D. Juan Nicasio Gallego].
Madrid : Imp. de Delgrás Hermanos, 1850.
2 hoj. + XX + 2 hoj. + 312 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 22 cm.
3CH-860-1(729.1) GOM.
                                                                                      
1332. Gómez de Avellaneda, Gertrudis, 1814-1873.
Poesías de la Señorita Doña Gertrudis Gómez de Avellaneda.
Madrid : Establecimiento Tip. calle del Sordo num. 11, 1841.
2 hoj. + XIII + 213 pág. + 2 hoj. ; 15 cm.
3CH-860-1(729.1) GOM.
                                                                                      
1333. Gómez de Avellaneda, Gertrudis, 1814-1873.
SAB (Novela original) / Gertrudis Gómez de Avellaneda.
Paris : [Imp. Vertongen], [1920].
290 pág. ; 19 cm.
3CH-860-3(729.1) GOM.
                                                                                      
1334. Gómez de Avellaneda, Gertrudis, 1814-1873.
Selección poética / Gertrudis Gomez de Avellaneda.
La Habana : Publicaciones de la Secretaria de Educación : [Ucar, García y Cia.],
1936.
51 pág. + 1 lám. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) GOM.
3CH-860-1(729.1) GOM.
                                                                                      
1335. Gómez de la Serna, Ramón, 1888-1963.
Greguerias selectas / Ramón Gomez de la Serna. Prólogo de Rafael Calleja.
Madrid : Editorial[Saturnino Calleja¸ : [Imp. Martín de los Heros, 65], 1919.
LXXII + 317 pág. ; 16 cm.
3CH-860-9(46) GOM.
                                                                                      
1336. Gómez de la Serna, Ramón, 1888-1963.
Libro nuevo / Ramón Gomez de la Serna...
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Madrid : Imp. Mesón de Paños, 8, 1920.
272 pág. ; 22 cm.
3CH-860-9(46) GOM.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1337. Gómez de la Serna, Ramón, 1888-1963.
El Paseo del Prado / Por Ramón Gomez de la Serna.
(S.l. : s.i., s.a.).
77 pág. ; 24 cm.
3CH-860-4(46) GOM.
                                                                                      
1338. Gómez de la Serna, Ramón, 1888-1963.
La sagrada cripta de Pombo... / por Ramón Gomez de la Serna.
Madrid : Imp. G. Hernández y Galo Sáez, (S.a.).
562 pág. + 36 hoj. ; 23 cm.
3CH-860-3(46) GOM.
                                                                                      
1339. Gómez de la Serna, Ramón, 1888-1963.
Toda la Historia de la Puerta del Sol y otras muchas cosas / por Ramón Gomez de
la Serna.
Madrid : Tall. Graficos de la Tribuna, (S.a.).
81 hoj. ; 22 cm apais.
3CH-860-92(46) GOM.
                                                                                      
1340. Gómez Foro, Bernardo.
General Máximo Gómez Báez Revoluciones... Cuba y hogar / Dr. Bernardo Gómez
Foro.
Habana : Impr. Rambla, Bouza y Ca., 1927.
1 lam. + 348 pag. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-92(Gómez Báez):9(729.1) GOM.
                                                                                      
1341. Gómez Hermosilla, José.
El Jacobinismo... / Don José Gómez Hermosilla.
Madrid : Imp. de D. León Amarita, (s.a.).
3 tom. en 1 vol. ; 18 cm.
3CH-329.22(46) GOM.
                                                                                      
1342. Gómez Izquierdo, Antonio.
Problemas inaplazables / Gómez Izquierdo...
Madrid : Sociedad de Estudios Económicos : [Isaac García], (s.a.) 1928?
92 pág. + 2 hoj. ; 18 cm.
3CH-325(46:8.03) GOM.
                                                                                      
1343. Gomez, Juan Gualberto.
La isla de Puerto-Rico Bosquejo histórico... / Por Juan Gualberto Gomez y D.
Antonio Sendras y Burin.
Madrid : Imp. de José Gil y Navarro, 1891.
vol. ; 20 cm.
3CH-9(729.5) GOM.
                                                                                      
1344. Gómez Kemp, Vicente.
Acento negro Poemas / Vicente Gómez Kemp.
La Habana : Hermes, 1934.
15 pag. ; 17 cm.
3CH-860-1(729.1) GOM.
                                                                                      
1345. Gomez Moreno, Manuel.
Iglesias Mozárabes Arte español de los siglos IX a XI / por M. Gómez Moreno.
Madrid : Centro de Estudios Históricos ; [Barcelona : Est. Graf. Thomas], 1919.
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2 vol. ; 27 cm.
3CH-7(46)(09) GOM.
3CH-7(46)(09) GOM.
3CH-7(46)(09) GOM.
3CH-7(46)(09) GOM.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1346. Gomez Mujica, Ernesto.
Contribución al estudio de la Atropa Bética / Ernesto Gómez Mújica.
Madrid : Instituto Nacional de Física y Química ; [Toledo : Est. Tip. de A.
Medina], 1936.
3 pág. ; 24 cm.
3CH-615.32(46) GOM.
3CH-615.32(46) GOM.
                                                                                      
1347. Gomez Nuñez, Severo.
La Guerra hispano-americana: Santiago de Cuba / Severo Gomez Nuñez.
Madrid : Imprenta del cuerpo de artilleria, 1901.
242 p., 23 h. de il. ; 18 cm.
3CH-9(729.1)"1898" GOM.
3R-4384.
3R-4383.
                                                                                      
1348. Gómez, Pedro.
Gramática hebrea teórico-práctica / por el P. Pedro Gómez...
Madrid : Est. Tip.[Sucs. de Rivadeneyra], 1904.
368 pág. + 2 hoj. ; 22 cm.
3CH-809.24-3(46) GOM.
                                                                                      
1349. Gómez Santacruz, Santiago.
El Solar Numantino Refutación de las conclusiones históricas y arqueológicas
defendidas por Adolf Schulten... / por Don Santiago Gómez Santacruz.
Madrid : Imp. de la[Rev. de Arch., Bibl. y Museos], 1914.
212 pág. ; 19 cm.
3CH-902.6(463.8) GOM.
                                                                                      
1350. Góngora y Argote, Luis de, 1561-1627.
Fábula de Polifemo y Galatea / Don Luis Góngora Argote. [Edit. por Alfonso
Reyes].
Madrid : Indice : [Tall. Poligraficos], 1923.
1 lam. + 42 pag. ; 20 cm.
3CH-860-1(46) GON.
                                                                                      
1351. González Arintero, Juan.
Evolución mística Libro III de desenvolvimiento y vitalidad de la iglesia / por
el R.P. Fr. Juan Gonzalez Arintero, O.P...
Salamanca : Establecimiento tipográfico de Calatrava, 1930.
746 p. + 1 h. ; 22 cm.
3CH-248(46) GON.
                                                                                      
1352. González Arocha, Guillermo.
Estudio del escrito de Miss Irene Alice Wright Nuestra Señora de la Caridad del
Cobre, Santiago de Cuba, Nuestra Señora de la Caridad de Illescas, Castilla,
España / por G.G. Arocha...
Habana : Seoane y Fernández, Imp., 1928.
27 pág. ; 17 cm.
3CH-248.159.4(729.1:46) GON.
                                                                                      
1353. González-Blanco, Pedro, 1879-1961.
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El presidente Machado o la autoridad rescatada / por Pedro Gonzalez-Blanco.
Madrid ; Buenos Aires : Impr. San Martin y Cia., 1929.
XV + 264 pag. ; 19 cm.
3CH-92(Machado)(729.1) GON.
                                                                                      
1354. González Contrares, Gilberto.
Rojo en azul / Gilberto Gonzalez Contrares.
Habana : [La Mujer Nueva] : [La Economia], 1934.
4 hoj. + 78 pag. + 4 hoj. ; 34 cm.
3CH-860-1(728.4) GON.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1355. González de Echávarri Vivanco, José María.
El vínculo jurídico-mercantil entre España y América Conferencias... / por el
Prof. José M÷a± González de Echavarri y Vivanco.
(S.l.) Valladolid? : Talls. Tip.[Cuesta], (s.a.).
29 pág. ; 25 cm.
3CH-347.7(8.03:46) GON.
                                                                                      
1356. González del Valle, Emilio Martin.
La poesía lírica en Cuba... / por Emilio Martin...
Oviedo : Imp. de Vallina y Cia., 1882.
XV + 110 pág. ; 21 cm.
3CH-860(091)-1(729.1) MAR.
                                                                                      
1357. González del Valle, Francisco.
La conspiración de la escalera / Francisco Gonzalez del Valle.
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1925.
vol. ; 27 cm.
3CH-9(729.1)¸19¸ GON.
                                                                                      
1358. González del Valle, Francisco.
Cronologia Herediana (1803-1839) / Francisco G. del Valle.
Habana : Impr. Molina y Cia., (s.a.)[1933?].
20 pag. ; 23 cm.
3CH-92(Heredía)(729.1) GON.
                                                                                      
1359. González del Valle, Francisco.
Dos orientadores de la enseñanza... / Francisco Gonzalez del Valle.
La Habana : Molina y Cía, 1935.
47 pág. ; 24 cm.
3CH-92(Caballero)+92(Luz)(729.1) GON.
                                                                                      
1360. González del Valle, Francisco.
José de la Luz y los católicos españoles / Francisco G. del Valle.
Habana : Sociedad Editorial Cuba Conemporánea, 1919.
59 pág. ; 24 cm.
3CH-92(Luz Caballero)(729.1) GON.
                                                                                      
1361. González del Valle Ramirez, Francisco.
¿Es de Placido la plegaria a Dios? / Discurso de recepción leido ante la
Academia de la Historia el 16 de julio de 1923 por Francisco González del Valle
Ramirez...
La Habana : Impr. El Siglo XX, 1923.
106 pag. + 2 lam. ; 27 cm.
3CH-860(Valdés 1.07)(729.1) GON.
                                                                                      
1362. González, Diego.
El Padre Varela, su vida y su obra / Diego Gonzalez. Prólogo del Dr. Alfredo M.
Aguayo.
Habana : Imp. Libreria y Papelería[La Propagandista], 1927.
XV pág. con 1 lám. + 116 pág. + 2 hoj. ; 20 cm.
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3CH-92(Varela)(729.1) GON.
                                                                                      
1363. González, Fernando.
Hogueras en la montaña Poesías / Fernando Gonzalez.
Madrid : [Imp. Clásica Española], 1924.
158 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-1(46) GON.
                                                                                      
1364. González, Fernando.
Manantiales en la Ruta Poesías 1918-1921 / Fernando Gonzalez. Versos iniciales,
por Tomás Morales, Retrato del poeta por Victorio Macho.
Madrid : [Tip. Moderna], 1923.
154 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) GON.
                                                                                      
1365. González, Fernando.
Piedras blancas Poesías / Fernando González.
Madrid : [Imp.[Sáez Hermanos]], 1934.
148 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 20 cm.
3CH-860-1(46) GON.
                                                                                      
1366. González Guijano, Arturo.
La bandera de Cespedes / por Arturo Gonzalez Guijano.
La Habana : [Tall. del Ejercito], 1928.
32 pag. + 1 lám. ; 26 cm.
3CH-9(729.1)¸18¸ GON.
                                                                                      
1367. González, Juan Gualberto.
Obras en verso y prosa de D. Juan Gualberto González.
Madrid : Imp. de Alegria y Charlain, 1844.
3 vol. ; 20 cm.
3CH-860(González 1)(46) GON.
3CH-860(González 1)(46) GON.
3CH-860(González 1)(46) GON.
3CH-860(González 1)(46) GON.
3CH-860(González 1)(46) GON.
3CH-860(González 1)(46) GON.
3CH-860(González 1)(46) GON.
3CH-860(González 1)(46) GON.
3CH-860(González 1)(46) GON.
                                                                                      
1368. González, Julio V.
La emancipación de la universidad... / Julio V. González. Prólogo del Dr. Juan
Carlos Rébora.
Buenos Aires : Talls. Grafs. Argentinos, 1929.
XXVII + 1 hoj. + 367 pág. ; 21 cm.
3CH-378.4(82) GON.
                                                                                      
1369. González, Julio V.
Reflexiones de un argentino de la nueva generación / por Julio V. González.
Buenos Aires ; [Madrid : Imp. Juan Pueyo], 1931.
247 pág. + 2 hoj. ; 17 cm.
CU 60982.
3CH-860-4(82) GON.
                                                                                      
1370. González, Julio V.
La Reforma Universitaria / por Julio V. Gonzalez.
Buenos Aires : Edición de la Revista[Sagitario¸ : (Imp. López), 1927.
vol. ; 19 cm.
CU 65736.
CU 65737.
CU 66486.
3CH-378.4(82)GON.
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1371. González, Manuel Pedro.
Fichero (Indice Hispano-Americano) / Manuel Pedro Gonzalez...
Habana : Imp. Molina y Cia., 1935.
35 pág. ; 24 cm.
3CH-860(091)(729.1) GON.
                                                                                      
1372. González, Manuel Pedro.
Literatura y realidad cubanas En torno a una Bibliografia cubana / Manuel Pedro
González.
Habana : Imp. Molina y Cia., 1935.
19 pág. ; 24 cm.
3CH-860(091)(729.1)+015 GON.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1373. González, Manuel Pedro.
Marginalia Modernista / por Manuel Pedro González.
(s.l. : s.i., s.a.).
18 pag. ; 24 cm.
3CH-860.015(8.03) GON.
                                                                                      
1374. González, Manuel Pedro.
Motivos de lírica americana (Variaciones en torno a Manuel José Othón) / Manuel
Pedro Gonzalez.
[Santiago de Chile : Imp. Edit. Nascimento], [1935].
47 pág. ; 23 cm.
3CH-860(Othón 1.07)(72) GON.
                                                                                      
1375. González, Manuel Pedro.
Nuestro camino a Damasco apropósito de un libro de Federico de Onis / Manuel
Pedro Gonzalez...
Habana : Imp. Molina y Cia., 1935.
14 pág. ; 24 cm.
3CH-860(Onis 1.07)(46) GON.
                                                                                      
1376. González Martínez, Enrique, 1871-1952.
El libro de la fuerza de la bondad y del ensueño / Enrique Gonzalez Martinez.
Mexico : Ediciones Porrúa : [José Ballescá], 1917.
211 pag. ; 18 cm.
3CH-860-1(72) GON.
                                                                                      
1377. González Martínez, Enrique, 1871-1952.
Parábolas y otros poemas / Enrique Gonzalez Martinez.
[Mexico : Tip. Murguia], 1918.
191 pág. + 1 lám. ; 16 cm.
3CH-860-1(72) GON.
                                                                                      
1378. González Martínez, Enrique, 1871-1952.
El romero alucinado : (1920-1922) / Enrique  González Martínez ; con una nota
crítica de Enrique Díez-Canedo.
Madrid : Saturnino Calleja, 1925.
141 p. ; 19 cm.
DP860(72)GONe7rom.
3CH-860-1(46) GON.
                                                                                      
1379. González Martínez, Enrique, 1871-1952.
Los senderos ocultos / Enrique González Martínez. Prólogo de Alfonso Reyes.
México : Lib. de Povría Hnos. : [Tip. Ballesca y Cia.], 1915.
XXI + 146 pág. + 2 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-1(72) GON.
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1380. González Martínez, Enrique, 1871-1952.
Las señales furtivas (1923-1924 / Enrique González Martínez ; prólogo de Luis G.
Urbina.
Madrid : Saturnino Calleja, 1925 (Santander : Aldus).
127 p. ; 20 cm.
DP860(72)GONe7señ.
3CH-860-1(46) GON.
86-1(46) Gon.
                                                                                      
1381. González Martínez, Enrique, 1871-1952.
Silenter / Enrique González Martinez.
México : Lib. de Povua Hnos. : [Tip. J. Ballesca], 1916.
XIV + 178 pág. + 2 hoj. + 1 lám. ; 18 cm.
3CH-860-1(72) GON.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1382. González Obregon, Luis.
The National Library of México 1833-1910 Historical essay / by Luis Gonzalez
Obregón. Translated by Alberto M. Carreño.
México : (s.i.), 1910.
108 pág. con 3 lám. + 1 lám. pleg. ; 19 cm.
3CH-027(72) GON.
                                                                                      
1383. González Obregon, Luis.
Los precursores de la Independencia mexicana en el siglo XVI / Luis Gonzalez
Obregón.
Paris : Lib. de la Vda. de C. Bouret, 1906.
388 pag. ; 19 cm.
3CH-92:9(72)¸15¸ GON.
                                                                                      
1384. González Olmedilla, Juan.
La ofrenda de España a Rubén Dario / Juan González Olmedilla ; liminar de R.
Blanco-Fombona.
Madrid : Editorial-América : [Imp. de J. Pueyo], (S.a.).
XII + 266 pág. ; 20 cm.
3CH-082.2(Darío)(728.5) GON.
                                                                                      
1385. González Rojo, Enrique.
Espacio (Poemas) / Enrique Gonzalez Rojo.
Madrid : Mundo Latino : [Espasa-Calpe], 1917.
198 pag. + 2 hoj. + 1 lám. ; 20 cm.
3CH-860-1(72) GON.
                                                                                      
1386. González Rojo, Enrique.
El puerto y otros poemas / Enrique Gonzalez Rojo.
Mexico : Cultura, 1923.
115 pag. + 5 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-1(72) GON.
                                                                                      
1387. González-Ruano, César, 1903-1965.
Azorin, Baroja, nuevas anotaciones sentimentales, caprichos y horizontes de
pirueta : ensayos / por César González-Ruano.
Madrid : Librería Fernando Fe, 1923.
187 p., 2 h. ; 20 cm.
3CH-860-4(46) GON.
86-4(46) Gon.
                                                                                      
1388. González-Ruano, César, 1903-1965.
De la locura, del pecado y de la muerte / Prosas que escribió César González-
Ruano.

175



[Madrid : Edit. Pueyo : Imp. La Mañana], [1921].
57 pág. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-3(46) GON.
                                                                                      
1389. González-Ruano, César, 1903-1965.
El que pasó sin mirar (Poemas 1920-1922) / Cesar Gonzalez-Ruano.
Madrid : Caro Raggio : [Bética], 1920-1922.
75 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) GON.
                                                                                      
1390. González-Ruano, César, 1903-1965.
Estancias de Solitario / Cesar Gonzalez-Ruano.
[Madrid : Imp. La Enseñanza], 1922.
17 pag. ; 17 cm.
3CH-860-1(46) GON.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1391. González-Ruano, César, 1903-1965.
Garrastayu de la Sota Gesta Nobiliaria del Pirineo en la Guerra / César Gonzalez
-Ruano.
Madrid : Lib. Fernando Fe, [1926].
52 pág. + 6 hoj. + 1 lam. ; 17 cm.
3CH-860-1(46) GON.
                                                                                      
1392. González-Ruano, César, 1903-1965.
La inmolada Novela / César Gonzalez Ruano.
Madrid : Lib.[Fernando Fé], 1925.
112 pág. ; 20 cm.
3CH-860-3(46) GON.
                                                                                      
1393. González-Ruano, César, 1903-1965.
Larra / visto por Cesar Gonzalez-Ruano.
Madrid : [Felipe Peña], 1924.
87 pag. + 4 hoj. ; 19 cm.
3CH-92(Larra)(46) GON.
                                                                                      
1394. González-Ruano, César, 1903-1965.
Loa de Estirpes Ceremonias líricas / compvestas por Don Cesar González-Ruano...
Madrid : Renacimiento, 1927.
folio XXXI + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-1(46) GON.
                                                                                      
1395. González-Ruano, César, 1903-1965.
Notas sobre Oscar Wilde / Cesar Gonzalez Ruano.
Madrid : Fernando Fé ; [Avila : Imp. Edit. Castellana], 1925.
45 pag. ; 17 cm.
3CH-82.0(Wilde 1.07)(46) GON.
                                                                                      
1396. González-Ruano, César, 1903-1965.
Nuestros contemporaneos E. Gomez Carrillo, El escritor y el hombre / Cesar
Gonzalez-Ruano.
Madrid : [Tip. Los Teatros], 1928.
144 pag. ; 19 cm.
3CH-92(Gomez Carrillo)(46) GON.
                                                                                      
1397. González-Ruano, César, 1903-1965.
Poemas de Invierno / Cesar Gonzalez-Ruano.
Madrid : Editorial Galatea : [Imp. G. Hernández y Galo Sáez], (s.a.).
2 hoj. + 1 lám. + XXII pag. + 1 hoj. ; 13 cm.
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3CH-860-1(46) GON.
                                                                                      
1398. González-Ruano, César, 1903-1965.
El terror en América... / César Gonzalez-Ruano.
Madrid : Ediciones Ulises : [Imp. Helénica], (S.a.).
245 pág. ; 20 cm.
3CH-860-94(46) GON.
86-94(46) Gon.
                                                                                      
1399. González-Ruano, César, 1903-1965.
Viaducto (Epopeya) 1920 / César Gonzalez-Ruano.
Madrid : Ediciones Tobogán : [Imp. Talls. Rodríguez de Llano], 1925.
41 pag. + 1 hoj. + 1 lám. ; 15 cm.
3CH-860-1(46) GON.
                                                                                      
1400. González Serrano, U.
Göethe Ensayos criticos... / U. Gonzalez Serrano. Con un estudio crítico sobre
el Fausto y precedida de un prólogo de Leopoldo Alas (Clarin).
Madrid : Impr. Luis Carrión, 1892.
XXIV + 359 pag. ; 19 cm.
3CH-830(Goethe 1.07)(46) GON.
3R-4781.
                                                                                      
1401. González y Arocha, Guillermo.
Historia de la Virgen de la Caridad del Cobre con rezo de la Novena escrita por
el P. Ramirez... Resumen / por el Pbro. Guillermo González y Arocha.
Habana : Imp. de Francisco Verdugo, 1932.
70 pág. + 1 lám. ; 18 cm.
3CH-248.159.4(729.1) GON.
3CH-248.159.4(729.1) GON.
                                                                                      
1402. Gormont et Isembart Fragment de Chanson de Geste du XIIe. Siecle / Edité par
Alphonse Bayot.
Paris : Lib. Ancienne Honoré Champion ; [Macon : Protat Frères], 1921.
70 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) GOR.
                                                                                      
1403. Gorordo Julia, Luis Angel.
Discurso... por el Dr. Luis Angel Gorordo Julia...
Habana : Cultural S.A., [1934].
31 pág. ; 24 cm.
3CH-92(Llansó)(729.1) GOR.
                                                                                      
1404. Gorostiza, Jose.
Canciones para Cantar en las Barcas / José Gorostiza.
México : Edit.[Cultura¸, 1925.
58 pág. + 3 hoj. ; 24 cm.
3CH-860-1(72) GOR.
                                                                                      
1405. Gosse, Edmund.
Litterature anglaise / par Edmund Gosse. Traduction de Henry-D. Davray.
Paris : Lib. Armand Colin ; [Abbeville : Imp. F. Faillart], 1920.
628 pag. ; 20 cm.
3CH-820(091)(44) GOS.
                                                                                      
1406. Gould y Quincy, Alicia B.
Documentos inéditos sobre hidalguia y genealogía de la familia Pinzón / por
Alicia B. Gould y Quincy.
Madrid : Tip. de la[Revista de Archivos], 1928.
63 pág. ; 25 cm.
3CH-929.2(Pinzon)(46) GOU.
                                                                                      
1407. Gracián y Morales, Baltasar.
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Obras de Lorenzo Gracian divididas en dos tomos...
En Amberes : en casa de Juan Bautista Verdussen, impresor y mercader de libros,
1725.
2 v. ([8], 116, [8], 117-239, [8], 241-388, [4], 389-447, [2], 449-480, [4], 481
-502; [8], 240, [2], 241-372, [4]) ; 4º (23 cm).
3CH-860(Gracián 1)(46) GRA.
3CH-860(Gracián 1)(46) GRA.
3CH-860(Gracián 1)(46) GRA.
3CH-860(Gracián 1)(46) GRA.
                                                                                      
1408. Gracián y Morales, Baltasar.
Obras de Lorenzo Gracian : tomo primero...
En Madrid : a costa de Santiago Martin Redondo..., vendese en su casa..., 1674.
[12], 536, [16] p. ; 4º (21 cm).
3CH-860(Gracián 1)(46) GRA.
                                                                                      
1409. La gran Conquista de Ultramar, que mandó escribir el Rey Don Alfonso El Sabio /
Ilustrada con notas críticas y un glosario por Don Pascual de Gayangos...
Madrid : M. Rivadeneyra. Imp. Edit., 1858.
XVI + 683 pág. ; 28 cm.
3CH-9(4)¸1100:1291¸:806.0 CON.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1410. Grandes abogados de Cuba vistos por los jueces actuales... Euclio Tabio y Castro
Palomino, Miguel F. Márquez y de la Cerra, Julío Garcerán de Vall y Souza...
La Habana : Edit. Lib. Martí : [Talls. Tip. de la Edít. Lex], 1956.
196 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-92:347.961(729.1) GRA.
                                                                                      
1411. Grandes fiestas que en honor del Santísimo Cristo celebrará la Villa de
Calatorao durante los dias 13, 14, 15 y 16 de Septiembre de 1920.
Zaragoza : Tip. Tomás Blasco, (s.a.) 1920?
8 pág. ; 17 cm.
3CH-394.2(465.21) FIE.
                                                                                      
1412. Grandmaison, Leonce de.
Jésus Christ sa personne, son message, ses preuves / R.P. Leonce de Grandmaison.
Paris : Gabriel Beauchesne Edits : [Tip. Firmin Didot et Cie.], 1928.
2 vol. ; 24 cm.
3CH-232(44) GRA.
3CH-232(44) GRA.
3CH-232(44) GRA.
3CH-232(44) GRA.
                                                                                      
1413. Grati, Attilia.
Dai Poeti Moderni / Attilia Grati...
Firenze : Tip. Carpigiani e Lipoli, (s.a.).
2 vol. ; 20 cm.
3CH-850(091)-1(45) GRA.
3CH-850(091)-1(45) GRA.
3CH-850(091)-1(45) GRA.
3CH-850(091)-1(45) GRA.
                                                                                      
1414. Grisanti, Angel.
Miranda y la Emperatriz Catalina la Grande / por Angel Grisanti.
Caracas : Empr. Gutenberg, 1928.
1 lam. + 128 pag. ; 24 cm.
3CH-92(Miranda)(87) GRI.
                                                                                      
1415. El Grito de Yara drama en verso en 4 actos. Nueva York, 1874.
New York : Imp. de Hallet y Breen, 1879.
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84 pág. ; 22 cm.
3CH-860-1+860-2(729.1) ZEN (2).
                                                                                      
1416. Gudeman, Alfred.
Historia de la Antigua Literatura Latino-Cristiana / Alfred Gudeman. Traducida y
ampliada por Pascual Galindo Romeo.
Barcelona ; Buenos Aires : Edit. Labor, 1928.
148 pag. + 2 hoj. + 1 lam. I a XVI ; 18 cm.
3CH-871(091)(46) GUD.
                                                                                      
1417. Gueiroz, Ega de.
Cartas familiares y billetes de Paris / Ega de Gueiroz. Versión castellana de la
2÷a± Edición portuguesa por Carlos de Velasco.
La Habana : Edit. Cuba Contemporanea : [Imp. Siglo XX], 1919.
242 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-869.0-4(469) GUE.
                                                                                      
1418. Güell, Juan.
Vida íntima de Mosén Jacinto Verdaguer... / por Mosén Juan Güell...
Barcelona : Imp.[El Siglo XX], 1911.
314 pág. + 32 lám. + 1 hoj. pleg. + 1 hoj. ; 19 cm.

                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1419. Güemes Pacheco, Juan Vicente, Conde de Revillagigedo.
El segundo Conde de Revilla Gigedo : (Juicio de Residencia) / Juan Vicente
Güemes Pacheco de Padilla.
México : Tall. Graf. La Nación, 1933.
494 pag. ; 24 cm.

                                                                                      
1420. Guérin, Maurice de.
Journal, lettres, poémes et fragments / Maurice de Guérin.
(S.l. : s.i., s.a.).
382 pág. ; 15 cm.
3CH-840(Guérin 2)(44) GUE.
                                                                                      
1421. Guerlín, Henrí.
Sainte Thérèse / par Henrí Guerlín...
París : Henri Laurens, Edit. ; [Evreux : Imp. Ch. Hérissey], (s.a.).
64 pág. ; 18 cm.
3CH-92(Teresa de Jesús, Santa)(46):7.04 GUE.
                                                                                      
1422. Guerra, Armando.
El periodismo en Artemisa (Contribución histórica) / Armando Guerra.
Artemisa : Imp.[Robainas], 1923.
14 pág. ; 16 cm.
3CH-860-92(729.1) GUE.
                                                                                      
1423. Guerra, Armando.
El sentimiento de Martí / Armando Guerra. Portico de Nestor Carbonell...
Habana : ]La Moderna Poesía], 1925.
40 pag. + 1 lám. ; 20 cm.
3CH-92(Marti)(729.1) GUE.
                                                                                      
1424. Guerra, Armando.
Un prócer humilde (Tranquilino Sandalio de Noda) Esbozo biográfico... / Armando
Guerra. Con un prólogo de Don Joaquín de Aramburu.
Habana : Imp. y Pap. La Moderna Poesia, 1924.
40 pág. con 1 lám. ; 18 cm.
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3CH-92(Noda)(729.1) GUE.
                                                                                      
1425. Guerra Flores, José.
Poemas del ocaso... / José Guerra Flores.
La Habana : Ed. Renuevo : [Ucar, Garcia, S.A.], 1957.
82 pág. + 2 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-1(729.1) GUE.
                                                                                      
1426. Guerra, José Eduardo.
Estancias... / por José Eduardo Guerra.
La Paz : Imp. Artística, 1924.
110 pág. ; 19 cm.
3CH-860-1(84) GUE.
                                                                                      
1427. Guerra y Sanchez, Ramiro.
Historia de Cuba / por Ramiro Guerra Sánchez.
Habana : El Siglo XX, 1922-1925.
2 Vol. ; 26 cm.
3CH-9(729.1) GUE.
3CH-9(729.1) GUE.
3CH-9(729.1) GUE.
3CH-9(729.1) GUE.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1428. Guerra y Sanchez, Ramiro.
Introducción a la história de la Colonización Española en América / por Ramiro
Guerra y Sanchez...
Habana : Ed. Cultural, S.A., 1930.
vol. ; 26 cm.
3CH-9(8.03) GUE.
                                                                                      
1429. Guía de las Islas Baleares (Mar Mediterraneo).
Palma de Mallorca : Amengual y Muntaner, 1914.
176 pag. + 1 map. ; 22 cm.
3CH-91(467.5)(058.7) GUI.
                                                                                      
1430. Guichot y Sierra, Alejandro.
La montaña de los angeles : monografia historico-critica / A. Guichot.
Sevilla : La Region, 1896.
250 p. ; 19 cm.
3CH-398(46)Gui.
                                                                                      
1431. Guichot y Sierra, Alejandro.
Noticia histórica del Folklore Orígenes en todos los paises hasta 1890.
Desarrollo en España hasta 1921 / por Alejandro Guichot y Sierra.
Sevilla : Hijos de Guillermo Alvarez, Imp., 1922.
256 pág. ; 25 cm.
3CH-398(46: ) GUI.
                                                                                      
1432. Guide.
Le Lac Léman Suisse Guide officiel 1957...
Montreux : Impr. Corbaz, 1957.
50 pag. ; 16 cm.
3CH-91(494.42)(058.7) GUI.
                                                                                      
1433. Guide International des Archives.
Paris ; Rome : Editeurs: Institut International de Cooperatión Intelectuelle :
Biblioteca D'Arte Editrice Annales Institutorum : [Soc. An. Tip. Castaldi],

180



1934.
v. ; 22 cm.
3CH-930.25(4) GUI.
                                                                                      
1434. Guíjar, Adolfo de.
Vida de Enrique Rodríguez (Historia contemporánea) / Adolfo de Guíjar.
Madrid : Talls. Tip. de El Imparcial, s.a.
277 pág. ; 19 cm.
3CH-860-3(46) GUI.
                                                                                      
1435. Guillen, Nicolas.
Sóngoro Cosongo... / Nicolas Guillen.
La Habana : [Talleres de Ucar, Garcia y Cia.], 1931.
56 pág. + 2 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-1(729.1) GUI.
                                                                                      
1436. Guilleu, Jorge.
Cántico / Jorge Guillén.
Madrid : Revista de Occidente : [Tip. Nacional], [1928].
171 pag. ; 20 cm.
3CH-860-1(46) GUI.
                                                                                      
1437. Guipúzcoa Arquitectura... / con un prólogo de D. Carmelo de Echegaray...
Barcelona : Imp. y Fotograb. Viuda de Luis Tasso, 1921.
2 vols. ; 15 cm.
3CH-72(466.2) GUI.
3CH-72(466.2) GUI.
3CH-72(466.2) GUI.
3CH-72(466.2) GUI.
                                                                                      
                                                                                      
1438. Güiraldes, Ricardo, 1886-1927.
Xaimaca / Ricardo Güiraldes.
Buenos Aires : [Graf. Colon], 1923.
238 pag. ; 19 cm.

                                                                                      
1439. Guiteras, Pedro Jose.
Historia de la Isla de Cuba / por Pedro José Guiteras... Introducción por
Fernando Ortiz.
Habana : Cultural, S.A., 1927-28.
3 vol. ; 21 cm.
3CH-9(729.1) GUI.
3CH-9(729.1) GUI.
3CH-9(729.1) GUI.
3CH-9(729.1) GUI.
3CH-9(729.1) GUI.
3CH-9(729.1) GUI.
3CH-9(729.1) GUI.
3CH-9(729.1) GUI.
3CH-9(729.1) GUI.
                                                                                      
1440. Gurrea Monasterio, Adelina, 1896-1971.
A lo largo del camino... / Adelina Gurrea. Prólogo de Federico Muelas...
Madrid : Pub. del circulo filipino ; [Aranjuez : Tall. Graf. Garpaje], (S.a.).
126 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-1(46) GUR.
86-1(46) Gur.
86-1(46) Gur.
                                                                                      
1441. Gurrea Monasterio, Adelina, 1896-1971.
Cuentos de Juana / Adelina Gurrea.
Madrid : [s.n.], 1955.
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251 pág. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-3(914) GUR.
                                                                                      
1442. Gurrea Monasterio, Adelina, 1896-1971.
Filipinas Auto Histórico-Satírico... / Adelina Gurrea.
Valladolid : Imprenta Agustiniana, 1954.
32 pág. ; 17 cm.
3CH-860-2(914) GUR.
0A-17935.
6B-27317.
6B-27318.
                                                                                      
1443. Gurrea Monasterio, Adelina, 1896-1971.
Filipinas heredera privilegiada : decía ayer... digo hoy... / Adelina Gurrea
Monasterio.
Madrid : Circulo Filipino, 1954.
39 pag. ; 16 cm.
3CH-008(914) GUR.
0A-17959.
6B-27210.
6B-27211.
4-8714.
                                                                                      
1444. Gutiérrez de los Rios y Pareja-Obregón, Manuel, Marqués de las Escalonas.
Memorias... de algunos ermitaños que han existido en la Sierra de Córdoba... e
Historia de la actual Congregación de Nuestra Señora de Belén / por Don Manuel
Gutiérrez de los Rios y Pareja- Obregón.
Córdoba : Imp. del[Diario de Córdoba], 1911.
319 pág. + 4 hoj. + 1 lám. ; 22 cm.
3CH-271.791(468.13) GUT.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1445. Gutiérrez-Lanza, Mariano, 1865-1943.
Génesis y evolución del huracán del 20 de Octubre de 1926 y Catálogo de ciclones
en la Isla de Cuba 1865-1926 / por M. Gutiérrez Lanza...
Habana : Imp. A. Dorrbecker, 1927.
51 pág. + 4 lám. + 1 lám. pleg. ; 24 cm.
3CH-551.512(729.1) GUT.
                                                                                      
1446. Gutiérrez-Ravé, José.
España en 1931... / José Gutiérrez-Ravé.
Madrid : [Imp. Sáez, Hnos.], 1932.
512 pág. ; 22 cm.
3CH-9(46)¸1931¸ GUT.
                                                                                      
1447. Gutiérrez-Ravé, José.
Yo fui un joven maurista... / José Gutierrez-Ravé. Prólogo de Don A. Goicoechea.
Epilogo de don Prudente Rovira.
Madrid : [Graf. Modernas], (s.a.).
293 pag. + 5 lam. + 5 hoj. ; 22 cm.
3CH-32(46) GUT.
                                                                                      
1448. Gutierrez Solana, Jose.
Madrid, Escenas y costumbres / José Gutiérrez-Solana.
Madrid : Imprenta G. Hernández y G. Sáez, 1918.
188 p. ; 19 cm.
3CH-39(464.1) GUT.
                                                                                      
1449. Guyon, René.
Anthologie. Boudhique / René Guyon.
Paris : Edit. G. Crès & Cie. ; [Bruges : Imp. Sainte-Catherine], 1924.
2 vols. ; 19 cm.
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3CH-294.3(44) GUY.
3CH-294.3(44) GUY.
3CH-294.3(44) GUY.
3CH-294.3(44) GUY.
                                                                                      
1450. Guyot, Charly.
Le Liure des Vikings d'aprés les anciennes sagas / Ch. Guyot & E. Wegener.
Paris : L'Edition D'Art H. Piazza : [Imp. Pierre Frazier], [1924].
3 hoj. + 198 pág. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-398.2(485) GUY.
                                                                                      
1451. Guzman Esponda, Eduardo.
En memoria de D. Marco Fidel Suárez... / Eduardo Guzman Esponda.
Madrid : Imp. de S. Aguirre Torre, 1955.
1 hoj. + 164-183 ; 24 cm.
3CH-92(Suárez)(861) GUZ.
                                                                                      
1452. Haedo, Diego de.
Topografia e historia general de Argel / por... fray Diego de Haedo...
Madrid : [Imp. de Ramona Velasco], 1927-1929.
3 vol. ; 24 cm.
3CH-9(651) HAE.
3CH-9(651) HAE.
3CH-9(651) HAE.
3CH-9(651) HAE.
3CH-9(651) HAE.
3CH-9(651) HAE.
3CH-9(651) HAE.
3CH-9(651) HAE.
3CH-9(651) HAE.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1453. Halen, Antonio Van, Conde de Peracamps.
Diario razonado de los acontecimientos... en Barcelona desde el 13 de Noviembre
al 22 de Diciembre del año 1842 / publicado por... Antonio Van Halen.
Madrid : Imp. de J. Sancha, 1843.
1 hoj. + 137 pág. + 215 pág. ; 22 cm.
3CH-9(467.11)¸1842¸ HAL.
                                                                                      
1454. Halffter, Ernesto, 1905-1989.
La corza blanca Canto y piano / Ernesto Halffter. Poema de Rafael Alberti.
Versión francesa de H[enri] Collet...
[Paris : Edit. Max Eschig], [1928].
2 hoj. ; 28 cm.
3CH-78(46) HAL.
                                                                                      
1455. Hammond, C.S.
Hammond's Handy Atlas of the World... [New Maps. New Indexes].
New York... : C.S. Gammonds & Company, 1929.
160 pág. ; 21 cm.
3CH-912(73: ) HAM.
                                                                                      
1456. Haraucourt, Edmond.
L'histoire de la France expliquée au Musée de Cluny : Guide annoté ... / par
Edmond Haraucourt.
Paris : Librairie Larousse, 1922.
196 p., [16] págs. de lám. : il. ; 19 cm.
BH REC 268.
3CH-069(44)(074) HAR.
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1457. Harlor, Th.
Benvenuto Cellini / por Th. Harlor. Traducción de Manuel Abril.
Paris ; Madrid : Edic. Españolas : [Imp. de G. Hernández y Galo Sáez], [1926].
137 pág. + 4 hoj. con 24 lám. ; 18 cm.
0BA-4497.
3CH-73(Cellini)(46) HAR.
                                                                                      
1458. Harrisse, Henry.
Los restos de Don Cristoval (sic) Colón / Disquisición por el autor de la
Biblioteca Americana Vetustísima.
Sevilla : Francisco Alvarez y Cª, edit., 1878.
X + 96 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-92(Colon):9(8.03) HAR.
                                                                                      
1459. Hartzenbusch, Eugenio.
Apuntes para un catálogo de periódicos madrileños desde el año 1861 al 1870 /
por D. Eugenio Hartzenbusch...
Madrid : Est. Tip.[sucs. de Rivadeneyra], 1894.
VIII + 2 hoj. + 421 pág. + 1 hoj. pleg. ; 27 cm.
3CH-07(464.1) HAR.
3R-6241.
                                                                                      
1460. Hauvette, Henri.
Littérature italienne / par Henri Hauvette...
Paris : Librairie Armand Colin ; [Coulommiers : Imp. Paul Brodard], 1914.
2 hoj. + XI pág. + 518 pág. ; 20 cm.
3CH-850(091)(44) HAU.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1461. Hegel, Georg Wilhelm Friedrich, 1770-1831.
Filosofía de la historia universal / Jorge Guillermo Federico Hegel ; traducción
del alemán por J. Gaos.
Madrid : Revista de Occidente, 1928.
 2 v. ; 24 cm.
FA 2413.
BH REC 4436.
3CH-901(43) HEG.
3CH-901(43) HEG.
3CH-901(43) HEG.
3CH-901(43) HEG.
                                                                                      
1462. Hemingway, Ernest.
Gattorno... / Ernest Hemingway.
Habana : [Imp. Vear, García y Cia], 1935.
94 pág. + 2 hoj. con 37 lam. ; 26 cm.
3CH-75(Gattorno)(729.1) HEM.
3CH-75(Gattorno)(729.1) HEM.
                                                                                      
1463. Henriquez Carvajal, Federico.
Todo por Cuba... / Por Fed. Henriquez i Carvajal...
Santo Domingo : Imp. de J.R. Vda. García, 1925.
290 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-082.2(Henriquez)(729.1) HEN.
                                                                                      
1464. Henriquez Ureña, Camila.
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Las ideas pedagógicas de Hostos... / Camila Henriquez Ureña.
Santo Domingo : Talls. Tip.[La Nación], 1932.
129 pág. ; 23 cm.
CU 62158.
3CH-92(Hostos)(729.3):37 HEN.
                                                                                      
1465. Henriquez Ureña, Max, 1885-1968.
Los Estados Unidos y la Republica Dominicana La verdad de los hechos comprobada
por datos y Documentos Oficiales / Max Henriquez Ureña.
Habana : Impr. El Siglo XX, 1919.
206 pag. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-9(729.3:73)¸1916¸ HEN.
                                                                                      
1466. Henriquez Ureña, Max, 1885-1968.
Fosforescencias / Max Henriquez Ureña.
Santiago de Cuba : Ediciones Archipiélago : [Imp. de Arroyo Hermanos], 1930.
87 pág. + 4 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-1(729.3) HEN.
                                                                                      
1467. Henriquez Ureña, Max, 1885-1968.
El intercambio de influencias literarias entre España y América durante los
últimos cincuenta años. (1875-1925) / Max Henriquez Ureña.
Habana : ]Cuba Contemporanea] : [Imp.[Siglo XX]], 1926.
42 pág. ; 26 cm.
3CH-860(091)(46:8.03) HEN.
                                                                                      
1468. Henriquez Ureña, Max, 1885-1968.
El ocaso del dogmatismo literario / Discurso leido el día 1÷o± de octubre
1918... por el Dr. Max Henriquez Ureña.
La Habana : Impr. El Siglo XX, 1919.
23 pag. ; 26 cm.
3CH-860.085(729.3) HEN.
                                                                                      
1469. Henriquez Ureña, Max, 1885-1968.
Rodó y Rubén Dario / Max Henriquez Ureña.
La Habana : Scdad. Ed. Cuba Contemporanea : [Imp.[El siglo XX]], 1918.
152 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-860-4(729.3) HEN.
                                                                                      
1470. Henríquez Ureña, Pedro, 1884-1946.
Antología de la versificación rítmica / por Pedro Henríquez Ureña.
San Jose : Imp. Alsina, 1918.
51 pág. ; 16 cm.
3CH-860-1(8.03+46)(082.2) HEN.
                                                                                      
1471. Henríquez Ureña, Pedro, 1884-1946.
Antologia de la versificación rítmica / Pedro Henriquez Ureña.
(S.l.) : [Tip. Murguia], 1919.
91 pág. ; 18 cm.
3CH-860-1(8.03+46)(082.2) HEN.
                                                                                      
1472. Henríquez Ureña, Pedro, 1884-1946.
Don Juan Ruiz de Alarcón : conferencia... / por Pedro Henriquez Ureña.
Habana : Impr.[El siglo XX], 1915.
23 pag. ; 25 cm.
3CH-860(Ruiz de Alarcón 1.07)(72) HEN.
3CH-860(Ruiz de Alarcón 1.07)(72) HEN.
                                                                                      
1473. Henríquez Ureña, Pedro, 1884-1946.
En la orilla / ; Mi España/ Pedro Henriquez Ureña.
México : [Mexico Moderno : Cultura], 1922.
167 pag. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(729.3) HEN.
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1474. Henríquez Ureña, Pedro, 1884-1946.
La enseñanza de la Literatura / Pedro Henriquez Ureña.
Mexico : Imp. Stephan y Torres, 1913.
24 pag. ; 30 cm.
3CH-860(091)(729.3):37 HEN.
                                                                                      
1475. Henríquez Ureña, Pedro, 1884-1946.
Literatura Dominicana / Pedro Henriquez Ureña.
New York ; Paris ; [Madrid : Imp. Edit. Bailly-Baillière], 1917.
26 pag. ; 26 cm.
3CH-860(091)(729.3) HEN.
                                                                                      
1476. Henríquez Ureña, Pedro, 1884-1946.
El nacimiento de Dionisos / Pedro Henriquez Ureña.
Nueva York : Impr. Las Novedades, 1916.
46 pag. ; 19 cm.
3CH-860-2(729.3) HEN.
3DO-100.
                                                                                      
1477. Henríquez Ureña, Pedro, 1884-1946.
Las "Nuevas Estrellas" de Heredia / Pedro Henriquez Ureña.
[Minnesota : Romanic Review], 1918.
113-114 pag. ; 25 cm.
3CH-860(Heredia 1.07)(729.1) HEN.
3CH-860(Heredia 1.07)(729.1) HER.
                                                                                      
1478. Henríquez Ureña, Pedro, 1884-1946.
El primer libro de escritor americano / By Pedro Henriquez Ureña.
(s.l. : s.i., s.a.).
pag. 284-287 ; 25 cm.
3CH-094(8.03) HEN.
                                                                                      
1479. Henríquez Ureña, Pedro, 1884-1946.
Reseña de American literature in Spain de J. de L. Ferguson / P. Henríquez
Ureña.
Madrid : Imp. de los suces. de Hernando, 1920.
1 hoj. + 63-71 pág. ; 26 cm.
3CH-016:860(091)(8.03) HEN.
                                                                                      
                                                                                      
1480. Henríquez Ureña, Pedro, 1884-1946.
La versificación irregular en la poesia castellana / Pedro Henriquez Ureña.
Madrid : [Impr. Jimenez y Molina], 1920.
VII + 338 pag. ; 21 cm.
3CH-806.0-6(46) HEN.
                                                                                      
1481. Herbertson, A.J.
Geografía humana / por A.J. Herbertson... y F.D. Herbertson... Traducida por
Juan Palau Vera.
Barcelona : J.G. Seix & Barral, Herms S.A. Edit., 1924.
XIX + pag. 22-100 + 1 hoj. + 18 lam. ; 19 cm.
3CH-911.3(46: ) HER.
                                                                                      
1482. Heredia Heredia, Narciso de, Marqués de Heredia.
Poesías y artículos del Marqués de Heredia / [Prologo de Marcelino Menéndez y
Pelayo].
Madrid : Imp. de la Vda. e Hijo de Aguado, 1879.
XIII + 200 pág. + 1 lám. ; 18 cm.
3CH-860-1+860-4(46) HER.
3R-5309.
                                                                                      
1483. Heredia, José María, 1803-1839.
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Obras poéticas de José Maria Heredia.
Nueva York : Imp. i Libr. de N. Ponce de León, 1875.
2 tom. e 1 Vol. ; 19 cm.
3CH-860(Heredia 2)(729.1) HER.
                                                                                      
1484. Heredia, Jose Maria (1803-1839).
Poesías... / José María Heredia...
México : Tip. de Rafael y Vilá, 1852.
2 hoj. + 310 pág. + 3 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-1(729.1) HER.
                                                                                      
1485. Heredia, Jose Maria (1803-1839).
Poesias de José María Heredia.
Nueva York : Roe Lockwood & Son, (s.a.) 1853?
2 tom. en 1 vol. ; 15 cm.
3CH-860-1+860-2(729.1) HER.
                                                                                      
1486. Heredia, Jose Maria (1803-1839).
Poesías líricas / José María Heredia. Con un prólogo de Elías Zerolo.
Paris : Edit. Garnier, Hnos. : [Imp. Leroy et Crémieu], (s.a.) 1833?
LXXI + 360 pág. con 1 lám. ; 18 cm.
3CH-860-1(729.1) HER.
                                                                                      
1487. Heredia, Jose Maria (1803-1839).
Prédicas de libertad / José María Heredia.
La Habana : Publicaciones de la Secretaría de Educación : [Talle. de Cultura,
S.A.], 1936.
XXX + 105 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-081(Heredia)(729.1) HER.
3CH-081(Heredia)(729.1) HER.
                                                                                      
1488. Heredia, Jose Maria de (1842-1905).
Les trophées / par José-María Heredia...
Paris : Lib. Alphonse Lemevre, (S.a.).
IV + 254 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1)=4 HER.
                                                                                      
1489. Hernaiz, Angel.
La última corrida de Joselito Notas de un talaverano / Angel Hernaiz.
Toledo : Imp. de la Edit. Católica Toledana, 1920.
VI + pág. 7-62 + 1 hoj. + 10 lám. ; 17 cm.
3CH-92(Joselito)(46) HER.
                                                                                      
1490. Hernández Blasco, Luis.
[Segunda parte de la Vniuersal redencion : en la qual se contienen los hechos de
los sagrados apostoles, sus persecuciones y varios sucessos de la Iglesia
Militante / por Luys Hernandez Blasco].
[Alcalá : en casa de Iuan Gracian..., 1613].
[12], 581, [11] p. ; 4º (21 cm).
3CH-860-13(46):226 HER.
                                                                                      
1491. Hernandez Cata, Alfonso.
El angel de Sodoma Novela / A. Hernández-Catá.
Madrid : Mundo Latino : [Imp. G. Hernández y Galo Sáez], [1928].
198 pág. + 3 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-3(729.1) HER.
                                                                                      
1492. Hernandez Cata, Alfonso.
El bebedor de lágrimas Novela / A. Hernández-Catá.
Madrid : Edit. Mundo Latino : [Imp. de G. Hernández y Galo Sáez], [1926].
318 pág. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-3(729.1) HER.
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1493. Hernandez Cata, Alfonso.
Un cementerio en las Antillas / Alfonso Hernández-Catá.
Madrid : [Imp. de Galo Sáez], 1933.
266 pág. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-3(729.1) HER.
                                                                                      
1494. Hernandez Cata, Alfonso.
Los frutos ácidos Novelas / A. Hernández Catá.
Madrid : Atenea : [Imp. de Fortanet], 1919.
276 pag. + 3 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-3(729.1) HER.
                                                                                      
1495. Hernandez Cata, Alfonso.
Libro de amor Novelas / A. Hernández-Catá.
[Madrid] : Edit. Mundo Latino : [Imp. Hernández y Galo Sáez], [1924].
279 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-3(729.1) HER.
2B-3511.
                                                                                      
1496. Hernandez Cata, Alfonso.
Mitologia de Martí / A. Hernández Catá.
Madrid : Renacimiento : [Compañia general de Artes gráficas], [1929].
441 pág. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-92(Marti)(729.1) HER.
                                                                                      
1497. Hernandez Cata, Alfonso.
Zoología pintoresca / por A. Hernández Catá.
Madrid : [Tip. Artística], 1919.
93 pág. + 1 hoj. ; 10 cm.
3CH-860-3(729.1) HER.
                                                                                      
1498. Hernández-Cata, Alfonso, 1885-1940.
Escala / A. Hernández Catá ; ornamentación de Manuel Benet.
Madrid : Renacimiento, cop. 1931.
196 p. ; 18 cm.
DP860(729.1)HERa7esc.
1B-21382.
3CH-860-4(729.1) HER.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1499. Hernández Fajarnés, Antonio.
Discursos leidos ante la Real Academia Española... del Excmo. Sr. D. Antonio
Hernández Fajarnés / . [Contestación del Excmo. Sr. D. Alejandro Pidal].
Madrid : Est. Tip. de los Hijos de M. Tello, 1909.
45 pág. ; 27 cm.
3CH-379.2(46) HER.
                                                                                      
1500. Hernández Gonzalez, Luis.
Canciones de la mañana / Luis Hernández González ; prólogo de Manuel Machado.
Madrid : Impr. G. Hernandez Galo, [1929].
142 pag. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) HER.
86-1(46) Her.
86-1(46) Her.
                                                                                      
1501. Hernández Gonzalez, Luis.
Por mi Dios y mi Patria (Poesías del alzamiento y del cautiverio) / Luis
Hernández González.
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Madrid : Edic. Españolas, S.A. : [Imp. Galo Sáez], [1941].
128 pag. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) HER.
860-1(46) Her.
86-1(46) Her.
86-1(46) Her.
                                                                                      
1502. Hernández Gonzalez, Luis.
Vieja Castilla (Narraciones en prosa) / Luis Hernández Gonzalez.
Madrid : Españolas : [Impr. Galo Saez], 1941.
164 pag. + 6 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-9:39(463) HER.
                                                                                      
1503. Hernández Gonzalez, Luis.
Zamora de mi amor : (poesías zamoranas) / Luis Hernández González.
Madrid : Edic. Españolas : [Impr. Galo Saez], 1941.
100 pag., 6 h. de lám. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) HER.
86-1(46) Her.
86-1(46) Her.
                                                                                      
1504. Hernández, Miguel, 1910-1942.
Quien te ha visto y quien te ve y sombra de lo que era (Auto sacramental) /
Miguel Hernández.
Madrid : Cruz y Raya, 1934.
189 pag. ; 23 cm.
3CH-860-2(46) HER.
                                                                                      
1505. Hernández, Santos.
Juegos de los niños en las escuelas y colegios / P. Santos Hernández.
Madrid : Edit.[Saturnino Calleja] S.A. : [Imp. J. Espinosa], (s.a.).
XIV + 368 pág. ; 23 cm.
3CH-796.1(46) HER.
                                                                                      
1506. Herrera, Fernando de.
Controversia sobre sus anotaciones a las obras de Garcilaso de la Vega Poesias
inéditas / Fernando de Herrera.
Sevilla : Imp. que fué de D. José Maria Geofrin, [1870].
XXXI + 272 pág. + 5 hoj. ; 22 cm.
3CH-860(Garcilaso 1.07)+860-1(46) HER.
                                                                                      
1507. Herrera, Fernando de.
Poesías / Fernando de Herrera. Edición y notas de Don Vicente Garcia de Diego.
Madrid : Ediciones de[La Lectura] : [Clasicos Castellanos], 1914.
282 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) HER.
                                                                                      
1508. Herrera Oria, Angel.
Documentos Pastorales... / Angel Herrera Oria.
Madrid : (s.i.), 1955.
VIII + 283 pág. ; 21 cm.
3CH-252.1(46) HER.
                                                                                      
1509. Herrera, Primitivo.
El Salvador Lírico / Primitivo Herrera.
San Salvador : [Marco A. Palacios, Edit.], 1934.
81 pág. ; 21 cm.
3CH-860-1(728.4) HER.
                                                                                      
1510. Herrera y Reissig, Julio, 1875-1910.
Las pascuas del tiempo / Julio Herrera Reissig.
Madrid : Ed. América : [Imp. Juan Pueyo], 1920.
56 pág. ; 17 cm.
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3CH-860-1(899) HER.
                                                                                      
1511. Herrero, Antonio.
El poeta del hombre Almafuerte y su obra / Antonio Herrero. Estudio... del Dr.
Francisco A. Barroetaveña. Pórtico del poeta Arturo Vazquez Cey.
Buenos Aires : Martin Garcia Edit., 1918.
194 pag. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860(Palacios 1.07)(82) HER.
                                                                                      
1512. Hervieux, Leopold.
Les fabulistes lating Depuis le siècle d'Auguste jusqu'a la fin du Moyen Age /
par Leopold Hervieux.
Paris : Firmin-Didot, 1893-1899.
5 Vol. ; 25 cm.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
3CH-871(091)-1(44) HER.
                                                                                      
1513. Hesiodo.
Hymnes orphiques / Hésiode. Théocrite-Bion-Moskhos-Tyrtée. Odes Anacréontiques.
Traductión nouvelle par Leconte de Lisle.
Paris : Alphonse Lemevre, (S.a.).
2 hoj. + 367 pág. ; 24 cm.
3CH-875-1(44) HES.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1514. Hevia, Aurelio.
Los derechos de Cuba sobre la Isla de Pinos / por Aurelio Hevia. Con un prólogo
del Dr. Antonio Sánchez de Bustamante.
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1924.
53 pág. ; 25 cm.
3CH-341.24(729.1) HEV.
                                                                                      
1515. Hidalgo, Alberto, 1897-1967.
Muertos, heridos y contusos Gonzalez Prada-Blanco Fombona-Valle Inclan- Lugones-
... / Alberto Hidalgo.
Buenos Aires : Imp. Mercatali, 1920.
160 pag. ; 19 cm.
3CH-860(091)(8.03) HID.
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1516. Hills, Elijah Clarence.
English translations of spanish plays / By Elijah C. Hills.
(S.l. : s.i., s.a.).
1 hoj. + 97-108 pág. ; 24 cm.
3CH-016:860(46) HIL.
                                                                                      
1517. Hills, Elijah Clarence.
Hispanic Studies / by Elijah Clarence Hills...
[Stanford : University Press], 1929.
VIII + 298 pag. ; 20 cm.
3CH-860.09(46+8.03) HIL.
                                                                                      
1518. Hinojosa, Jose Maria.
Poema del campo (1924) / José Maria Hinojosa ; portada y retrato del autor por
Salvador Dali.
Madrid : [s.n.], 1925 (Madrid : Imp. Maroto).
63 pag. + 1 lám. ; 17 cm.
3CH-860-1(46) HIN.
86-1(46) Hin.
                                                                                      
1519. Hinojosa, Jose Maria.
La rosa de los vientos (1926) / José M÷a± Hinojosa. [Dibujos de Bores].
Málaga : Impr. Sur, 1927.
44 pag. + 4 lam. + 2 hoj. ; 22 cm.
3CH-860-1(46) HIN.
                                                                                      
1520. Hinojosa, José María, 1904-1936.
Poesía de perfil. 1925 / José María Hinojosa. Con cuatro dibujos por Manuel
Angeles Ortiz.
Paris : [Imp. le Moil y Pascaly], 1926.
92 pág. + 4 lam. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-860-1(44) HIN.
                                                                                      
1521. Hispano, Cornelio.
Cesarismo Teocrático / por Cornelio Hispano [seud.].
San José de Costa Rica : J. Garcia Monge, Edit. : [Imp. y Lib. Alsina], 1922.
75 pág. ; 15 cm.
3CH-92(Núñez)(861) LOP.
                                                                                      
1522. Histoire de la Litteratura Française / Publiée sous la direction de M.M. Joseph
Bedier... et Paul Hazard...
Paris : Librairie Larousse, (s.a.).
2 vol. ; 22 cm.
3CH-840(091)(44) LIT.
3CH-840(091)(44) LIT.
3CH-840(091)(44) LIT.
3CH-840(091)(44) LIT.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1523. Historia de Enrrique (sic) fi de Oliua, Rey de Iherusalem, emperador de
Constantinopla (Según el ejemplar único de la Biblioteca Imperial de Viena)... /
[Introducción por Pascula de Gayangos].
Madrid : [Imp. y Est. de M. Rivadeneyra], 1871.
XXII + 108 pág. + 1 lám. ; 25 cm.
3CH-860-3(46) ENR.
                                                                                      
1524. Historia de España / dirigida por Ramón Menendez Pidal...
Madrid : Espasa-Calpe, S.A., 1935.
vol. ; 28 cm.
3CH-9(46) MEN.
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1525. Historiadores de Indias.
Madrid : Bailly-Baillière é Hijos, Edit., 1909.
2 vol. ; 26 cm.
3CH-9(8.03) HIS.
3CH-9(8.03) HIS.
3CH-9(8.03) HIS.
3CH-9(8.03) HIS.
                                                                                      
1526. Hoeffding, Haraldo.
Filósofos contemporáneos / H. Höffding. Traducción, estudio crítico del autor y
notas de Eloy Luis André...
Madrid : Daniel Jorro, Edit. : [Ginés Carrión, Imp.], 1909.
XXXV + 252 pág. ; 23 cm.
3CH-1(46)(09) HOE.
                                                                                      
1527. Hofmannsthal, Hugo de.
Elektra... / Hugo de Hofmannsthal. Trad. por Eduardo Marquina y Joaquin Pena.
Buenos Aires etc... : Union Editorial Hispano-Americana ; Barcelona : Auber y
Pla, (s.a.).
1 lam. + 152 pag. ; 20 cm.
3CH-830-2(46) HOF.
                                                                                      
1528. Homenaje a Bello, Caro y Cuervo.
Madrid : Comisión permanente del Primer Congreso de Academias de la Lengua
Española : [S. Aguirre Torre], 1956.
446 pag. ; 25 cm.
3T-33.
3CH-082.2(Bello)+082.2(Caro)+082.2(Cuervo)(861) BELL.
                                                                                      
1529. Homenaje a D. Carmelo de Echegaray (Miscelánea de estudios referentes al Pais
Vasco)...
San Sebastián : Imp. de la Diputación de Guipúzcoa, 1928.
XII + 2 hoj. + 688 + 2 lám. ; 25 cm.
3CH-082.2(Echegaray)(46) ECHE.
                                                                                      
1530. Homenaje a D. Francisco Codera... Estudios de erudición oriental / con una
introducción de D. Eduardo Saavedra.
Zaragoza : Mariano Escar. Tip., 1904.
XXXVIII + 656 pág. + 1 lám. ; 27 cm.
3CH-082.2(Codera)(46) COD.
                                                                                      
1531. Homenaje a D. Francisco Goya y Lucientes 1746-1828...
[Madrid : Fototipia de Hauser y Menet. Imp. de Jesús López], [1928].
72 pag. + 23 lám. ; 28 cm.
3CH-082.2(Goya)(46) GOY.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1532. Homenaje a D. Miguel Artigas.
[Santander] : Artes Graficas Viuda de F. Fons, [1931-1932].
2 vol. ; 25 cm.
3CH-082.2(Artigas)(46) ART.
3CH-082.2(Artigas)(46) ART.
3CH-082.2(Artigas)(46) ART.
3CH-082.2(Artigas)(46) ART.
                                                                                      
1533. Homenaje a D. Tomas Antonio Sanchez en el II Centenario de su nacimiento...
Santander : Imp. Provincial, 1926.
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64 pag. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-082.2(Sánchez)(46) SAN.
3CH-082.2(Sánchez)(46) SAN.
                                                                                      
1534. Homenaje a Enrique José Varona en el cincuentenario de su primer curso de
filosofía (1880-1930) Miscelánea de estudios literarios, históricos y
filosóficos.
La Habana : [Molina y Cia. Imp.], 1935.
592 pág. + 1 lám. ; 27 cm.
3CH-082.2(Varona)(729.1) VAR.
                                                                                      
1535. Homenaje a Varona...
La Habana : Antiguo Colegio de Belén : [Imp.[El Siglo XX]], 1949.
97 pág. ; 25 cm.
3CH-082.2(Varoba)(729.1) VAR.
                                                                                      
1536. Homenaje al Pontificado Pio XII : exposicion selectiva, fondos bibliograficos y
artisticos.
Madrid : Biblioteca Nacional, 1956.
46 p., 1 h., 9 h. pleg., 4 lam ; 21 cm.
3CH-082.2(Pio XII)(46)(064).
                                                                                      
1537. Homenaje al Señor Carlos M. Trelles y Govin...
Matanzas : Imp. de Juan F. Oliver, 1919.
90 pág. ; 26 cm.
3CH-082.2(Trelles)(729.1) TRE.
                                                                                      
1538. Homenaje de la agrupación patriótica "Unión Calixto García" al Mayor General
Calixto García Iñíguez...
[Habana : Cuba Intelectual], 1930.
34 pág. con 1 lám. ; 23 cm.
3CH-082.2(García)(729.1) GAR.
                                                                                      
1539. Homenaje... en honor y recuerdo del doctor Justino Jimenez de Arechaga.
Montevideo : Centro Gallego, (s.a.).
12 pág. ; 20 cm.
3CH-082.2(Jiménez de Aréchaga)(899) JIM.
                                                                                      
1540. Homenaje en Lo Pagan a D. José María Chacon y Calvo el dia 9 de Septiembre de
1956.
[Murcia] : La Murta : [Sucs. de Nogués], 1957.
17 pag. + 1 hoj. + 1 lam. ; 22 cm.
3CH-082.2(Chacón)(729.1) CHA.
0C-24842.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1541. Homenaje ofrecido a Menendez Pidal Miscelanea...
Madrid : Edit. Hernando, 1925.
3 vol. ; 27 cm.
3CH-082.2(Menendez Pidal)(46) MEN.
3CH-082.2(Menendez Pidal)(46) MEN.
3CH-082.2(Menendez Pidal)(46) MEN.
3CH-082.2(Menendez Pidal)(46) MEN.
3CH-082.2(Menendez Pidal)(46) MEN.
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3CH-082.2(Menendez Pidal)(46) MEN.
3CH-082.2(Menendez Pidal)(46) MEN.
3CH-082.2(Menendez Pidal)(46) MEN.
3CH-082.2(Menendez Pidal)(46) MEN.
                                                                                      
1542. Homenaje popular a Raimundo Cabrera.
Habana : [Imp. E. López Salas], 1923.
7 hoj. + 1 lam. ; 23 cm.
3CH-082.2(Cabrera)(729.1) CAB.
                                                                                      
1543. Homenaje tributado a la Excelentísima Señora Doña Blanca de los Ríos de
Lamperez...
Madrid : Tip. de la[Rev. de Arch., Bibl. y Museos], 1924.
75 pág. ; 25 cm.
3CH-082.2(Ríos)(46) RIO.
3CH-082.2(Ríos)(46) RIO.
                                                                                      
1544. Homenatge al Ductor Arcangelic le gloriós martir de Crist Beat Ramon Llull...
[Barcelona : Tip.[L'Avene]], (s.a.) 1901?
98 pág. + 1 hoj. ; 27 cm.
3CH-082.2(Lulio)(46) RAI.
                                                                                      
1545. Homero.
Iliade / Homeré. Traductión nouvelle par Leconte de Lisle.
París : Alphonse Lemevre, Edit., (s.a.).
3 hoj. + 465 pág. + 2 hoj. ; 24 cm.
3CH-875-1(44) HOM.
                                                                                      
1546. Homero.
Obras completas de Homero / Versión directa y literal del griego por Luis Segalá
y Estalella...
Barcelona : Montaner y Simón Edit., [1927].
LXXVI + 596 + CXXXVII pág. + 3 hoj. + 48 lám. ; 29 cm.
3CH-875(Homero 1)(46) HOM.
88-131(46) Hom.
                                                                                      
1547. Homero.
Odisea. Francés-Griego.
L'Odyssée : "Poésie homérique" / texte établi et traduit par Victor Bérard.
Paris : Société d'Édition "Les Belles Lettres", 1924.
3 v. ; 21 cm.
FA 254.
FA 254.
FA 254.
3CH-875-1(44)HOM.
                                                                                      
1548. Homero.
Odyssée / Homero. Traductión nouvelle par Leconte de Lisle.
Paris : Alphonse Lemerre, (s.a.).
476 pag. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-875-1(44) HOM.
                                                                                      
1549. Hommage à Armand Godoy.
Nice : (Imp. L'Eclamreur de Nice), 1929.
4 lám. + 244 p. + 12 lám. ; 28 cm.
3CH-082.2(Godoy)(44) GOD.
                                                                                      
1550. Horacio Flaco, Quinto, 65-8 a.C.
Oeuvres de Horace / Traductión nouvelle par Laconte de Lisle avec le texte
latin.
Paris : Alphonse Lemerre, (s.a.).
2 vol. ; 16 cm.
3CH-871(Horacio 1)(44) HOR.
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3CH-871(Horacio 1)(44) HOR.
3CH-871(Horacio 1)(44) HOR.
3CH-871(Horacio 1)(44) HOR.
                                                                                      
1551. Horacio Flaco, Quinto, 65-8 a.C.
Quinti Horatii Flacci Opera / recensita et emendata.
Matriti : apud Michaelem Escribano, 1780.
[8], 267 p. ; 8º (16 cm).
3CH-871-1(46) HOR.
                                                                                      
1552. Horacio Flaco, Quinto, 65-8 a.C.
Satiras y Epistolas de Horacio / Estudios y traducciones por Felix G. Olmedo...
Madrid : [Imp. Yagües Hermanos], 1926.
171 pag. + 3 hoj. ; 24 cm.
3CH-871-1(46) HOR.
                                                                                      
1553. Hornstein, Javier de.
Les grands Mystiques Allemands du XIVe. Siècle Eckart, Tauler, Susc... / por
Xavier de Hornstein...
Lucerne : Roeber & Cie., Edit., 1922.
XVI + 293 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-1(43)(09) HOR.
                                                                                      
1554. Hospicio (Madrid).
El Alcorán / traducido fielmente al español, anotado y refutado según el dogma,
la doctrina santa y la moral perfecta de la santa religión católica, apostolica,
romana, única verdadera, por Benigno de Murguiondo y Ugartondo.
Madrid : [s.n.], 1875 (Oficina Tipográfica del Hospicio).
992 p. ; 23 cm.
BH FLL 41959.
3CH-297(46):239 COR.
                                                                                      
1555. Huarte Echenique, Amalio.
Guía de Salamanca / por Amalio Huarte Echenique...
Salamanca : Imp. de Calatrava, 1920.
213 pág. + 1 hoj. + 20 lám. ; 16 cm.
3CH-91(462.13)(058.7) HUA.
                                                                                      
1556. Huby, Joseph.
Christus Manuel d'histoire des religions / par Joseph Huby...
Paris : Gabriel Beauchesne, Edit. : [Tip. Firmin-Didot et Cie.], 1923.
XX + 1332 pág. + 1 lám. ; 18 cm.
3CH-291(44) HUB.
                                                                                      
1557. Hueffer, Ford Madox.
Rossetti A critical essay on his Art / By Ford Madox Hueffer...
London : Duckworth ; New York : E.P. Dutton, (s.a.).
XV + 192 pag. ; 16 cm.
3CH-75(Rossetti)(42) HUE.
                                                                                      
1558. Huidobro Serna, Luciano.
Descripción arqueológica de la Iglesia de San Nicolás de Burgos / por Luciano
Huidobro y Serna.
Valladolid : Imp. del Colegio de Santiago, 1911.
42 p., [2] h. de lám. ; 21 cm.
3CH-726.1(463.4) HUI.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1559. Huit, C.
La vie et les oeuvres de Frederic Ozanam / par C. Huit... Avec une lettre de
Monseigneur l'eveque d'Autun...
Lyon : Imp. Vite & Perrussel, 1888.
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392 pag. ; 23 cm.
3CH-92(Ozanam)(44) HUI.
                                                                                      
1560. Huizinga, Johan, 1872-1945.
Sobre el estado actual de la ciencia histórica : cuatro conferencias / J.
Huizinga ; traducción de María de  Meyere.
Madrid : Revista de Occidente, cop. 1934.
133 p. ; 18 cm.
HIS VIa HUI sob.
DP930.2HUI.
SOT/DP930.2HUI.
BH REC 3767.
3CH-901(46) HUI.
901(46) Hui.
                                                                                      
1561. Huon Le Roi.
Le Vair Palefroi avec deux versions de La Male Honte par Huon de Cambrai et par
Guillaume. Fabliaux du XIIIe. siècle / Huon Le Roi. Edités par Arthur Langfors.
Paris : Lib. Honoré Champion, Edit. ; [Abbevible : Imp. F. Paillart], 1921.
XV + 68 pág. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) HUO.
                                                                                      
1562. Huon Le Roi de Cambrai.
Oeuvres / Huon Le Roi De Cambrai editées par Artur Langfors.
Paris : Librairie Ancienne Honoré Champion, Editeur, 1913.
v. ; 18 cm.
3CH-840-1(44)HUO.
                                                                                      
1563. Iacopo da Varaggio.
Les plus belles fleurs de la legende dorée / de Jacques de Voragine...
Paris : [Editions de la Sirène] ; [Mâçon : Protat frères], [1920].
2 hoj. + 221 pág. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-235.3(44) JAC.
                                                                                      
1564. Ibarbourou, Juana de, 1892-1979.
Romances del destino / Juana de Ibarbourou. Ilustraciones de Carlos Lara.
Madrid : Ediciones Cultura Hispánica : [Gráficas Valera], 1955.
148 pág. con 6 lám. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-1(899) IBA.
                                                                                      
1565. Ibarra y Rodriguez, Eduardo.
¿Cómo podrá conseguirse la máxima difusión de la enseñanza? / por Eduardo Ibarra
Rodríguez...
Madrid : Huelves y Compañía, (s.a.) 1932?
pág. 141-151 ; 25 cm.
3CH-37(46) IBA.
                                                                                      
1566. Ibarra y Rodriguez, Eduardo.
Los problemas fundamentales de la Segunda Enseñanza / por Eduardo Ibarra
Rodríguez...
Madrid : Huelves y Compañía, (s.a.) 1929?
pág. 163-172 ; 24 cm.
3CH-373(46) IBA.
                                                                                      
1567. Ibeas, Bruno.
Los ascéticos agustinos españoles Conferencia... / por el P. Bruno Ibeas...
Madrid : Imp. del Asilo de Huérfanos del S.C. de Jesús, 1925.
36 pág. ; 21 cm.
3CH-271.4(46) IBE.
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Los caracteres y la conducta : tratado de moral práctica / traducción de Miguel
Asín Palacios.
[S.l.] : [s.n.], 1916 (Madrid : Imp. Ibérica, E. Maestre).
XXXI, 177 p. ; 23 cm.
3CH-172(46) IBN.
VAL-448.
4-10606.
4-10034.
                                                                                      
1569. Ibn Tomlús de Alcira.
Introducción al arte de la lógica / por Abentomlús de Alcira ; texto árabe y
traducción española por Miguel Asín.
Madrid : Junta para ampliación de estudios e investigaciones científicas, Centro
de Estudios Históricos, 1916 (Imp. Ibérica).
XXIX, 153, 109 p., [1] h. de lám. ; 23 cm.
3CH-16(46) IBN.
                                                                                      
1570. Ibsen, Henrik.
Juan Gabriel Borkman Drama / Henrik Ibsen.
Madrid : [Tip. Renovación], 1920.
189 pag. ; 16 cm.
3CH-839.6-2(46) IBS.
                                                                                      
1571. Icaza, Francisco A. de.
Conquistadores y pobladores de Nueva España : diccionario autobiográfico /
sacado de los textos originales por Francisco A. de Icaza...
Madrid : [Imp. de[El Adelantado de Segovia]], 1923.
2 vol. ; 25 cm.
3CH-92:9(72)(03) IEA.
3CH-92:9(72)(03) IEA.
3CH-92:9(72)(03) IEA.
3CH-92:9(72)(03) IEA.
                                                                                      
1572. Icaza, Francisco A. de, 1863-1925.
La canción del camino / por Francisco A. Icaza.
Madrid : [Sucesores de Rivadeneyra], [1905].
108 pag. + 2 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-1(72) ICA.
                                                                                      
1573. Icaza, Francisco A. de, 1863-1925.
Las "Novelas ejemplares" de Cervantes : sus críticos : sus modelos literarios...
/ por Francisco A. de Icaza...
[Madrid : Imp. Clásica Española], 1915.
298 pág. ; 18 cm.
3CH-860(Cervantes 1.07)(46) ICA.
860(Cervantes1.07)(46) Ica.
                                                                                      
1574. Icaza, Francisco A. de, 1863-1925.
El "Quijote" durante tres siglos / por Francisco A. de Icaza...
Madrid : [Renacimiento], 1918 (Imp. de Fortanet].
229 pág. ; 20 cm.
BH REC 1120.
3CH-860(Cervantes 1.07)(46) ICA.
                                                                                      
1575. Icaza, Francisco A. de, 1863-1925.
Sucesos Reales que parecen imaginados de Gutierre de Cetina Juan de la Cueva y
Mateo Aleman / Los refiere y comenta Francisco A. de Icaza...
Madrid : [Imp. Fortanet], 1919.
267 pag. con 4 lam. ; 20 cm.
3CH-860(091)(46) CET.
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1576. Ichaso, Francisco.
Lope de Vega, poeta de la vida cotidiana / Francisco Ichaso.
[Habana : Cultural, S.A.], [1935].
152 pag. ; 18 cm.
3CH-92(Vega)(729.1) ICHA.
                                                                                      
1577. Iglesia Catedral (Habana).
La Santa Metropolitana Iglesia Catedral Apuntes & Notes. About the Cathedral.
Habana : Impr. Incar. García y Cia., 1930.
6 hoj. ; 24 cm.
3CH-726.6(729.1) IGL.
                                                                                      
1578. Iglesia Parga, Ramón.
Trailer de cuatro crónicas / por Ramón Iglesia Parga.
[Madrid : Cruz y Raya], 1936.
72 pág. ; 23 cm.
3CH-9(46) IGL.
                                                                                      
1579. Iglesias Figueroa, Fernando.
Goya y la Inquisición, Alenza, el Divino Morales, Becquer en Toledo... /
Fernando Iglesias Figueroa.
Madrid : Edic.[Arte Hispánico] : [Imp. de[La Enseñanza], 1929.
45 pág. + 1 hoj. + 2 lám. ; 19 cm.
3CH-75(46) IGL.
3CH-75(46) IGL.
                                                                                      
1580. Iglesias Figueroa, Fernando.
El Greco y otras sensaciones de Toledo / Fernando Iglesias Figueroa...
Madrid : (s.i.), 1935.
86 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(46) IGL.
                                                                                      
1581. Iglesias Figueroa, Fernando.
Sensaciones de Toledo / Fernando Iglesias Figueroa.
[Avila] : ¸Arte Hispánico¸ : [Tipog. y Encuader. de Senén Martín], 1933.
86 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-91(464.2)(058.7) IGL.
                                                                                      
1582. Iglesias Figueroa, Fernando.
Toledo / Fernando Iglesías Figueroa.
Madrid : [Tip. Artística], 1928.
60 pág. + 2 hoj. ; 17 cm.
3CH-91(464.2)(058.7) IGL.
3CH-91(464.2)(058.7) IGL.
                                                                                      
1583. Inauguración de la plaza del Maine en la ciudad de La Habana.
[La Habana : Tall. Sindicato de Artes Gráficas], [1928].
7-198 pág. + 1 hoj. ; 28 cm.
3CH-394.4(729.1) INA.
                                                                                      
1584. Index Librorum prohibitorum Leonis XIII Sum. Pont. Auctoritate / Recognitus
SS.D.N. Pii P. X Iussu.
Romae : Typis Vaticanis, 1907.
XXIII + 317 pág. ; 26 cm.
3CH-002.01(45) IND.
                                                                                      
1585. Índice de Documentos de Nueva España existentes en el Archivo de Indias de
Sevilla.
México : Ed. Archivo de Indias, 1931.
 v. <4> ; 20 cm.
3CH-9(72)(00):930.25 IND.
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1586. Indice taurino Recopilación historica biográfica, desde los tiempos más remotos
hasta nuestros días...
Madrid : Tip.[Sucesores de Rivadeneyra], [1911].
384 pág. ; 20 cm.
3CH-791.8(46)(09) IND.
                                                                                      
1587. Indice ultimo de los libros prohibidos y mandados expurgar para todos los reynos
y señorios del... rey de las Españas... Carlos IV : contiene en resumen todos
los libros puestos en el Indice expurgatorio del año 1747 y en los edictos
posteriores asta fin de diciembre de 1789...
En Madrid : en la imprenta de don Antonio de Sancha, 1790.
[4], XL, 305 [i.e. 307] p. ; 4º (27 cm).
3CH-002.01(46) IND.
                                                                                      
1588. Indy, Vincent D'.
César Franck / par Vincent D' Indy.
Paris : Lib. Félix Alcan ; [Evreux : Imp. Ch. Hérissey], 1921.
2 hoj. + 253 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-92(Franck)(44) IND.
                                                                                      
1589. Ineunabula wiegen drucke Deutscher... von... Johan Gutenberg... Katalog 562 Mit
22 Abbildungen. März 1926.
Leipzig : Karl W. Hiersemann, 1926.
60 pag. ; 25 cm.
3CH-093(43)(085) INC.
                                                                                      
1590. Institución Hispanocubana de Cultura.
La fundación de la Institución Hispano-Cubana de Cultura... creada el 22 de
noviembre de 1926...
Habana : Impr.[La Universal], 1926.
16 pag. ; 23 cm.
3CH-061.2(729.1) INS.
3CH-061.2(729.1) INS.
3CH-061.2(729.1) INS.
3CH-061.2(729.1) INS.
0C-24844.
                                                                                      
1591. Institut d'Estudis Catalans.
Creació-Dictamen. acord de la Excma. Diputacio / Institut d'Estudis Catalans.
Barcelona : (s.i.), [1911].
34 pag. ; 20 cm.
3CH-061.2(467.1) INS.
                                                                                      
1592. Instituto Hispano-Cubano de Historia de America (Sevilla).
Estatutos de la Asociación / Instituto Hispano-Cubano de Historia de América.
Sevilla : Mejías y Susillo, Imp., 1928.
7 pag. ; 21 cm.
3CH-061.2(468.11:729.1) INS.
                                                                                      
1593. Instituto Hispano-Cubano de Historia de America (Sevilla).
El Instituto Hispano-Cubano de Historia de America.
Madrid : Compañia Ibero-Americana de Publicaciones : [Compañia General de Artes
Gráficas], (s.a.).
45 pág. + 4 lám. ; 24 cm.
3CH-061.2(468.11:729.1) INS.
3CH-061.2(468.11:729.1) INS.
3CH-061.2(468.11:729.1) INS.
2B-61417.
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1594. Instituto Hispano-Cubano de Historia de America (Sevilla).
El Instituto Hispano-Cubano de Historia de América Nota informativa sobre su
carácter y funcionamiento Sevilla.
[Madrid : Talls. Espasa-Calpe, S.A.], 1928.
14 pág. ; 20 cm.
3CH-061.2(468.11:729.1) INS.
                                                                                      
1595. Insúa, Alberto, 1885-1963.
El amor tardío Drama romántico en tres actos / Alberto Insua, Alfonso Hernández
Catá.
Madrid : Renacimiento : [Imp. de Ivan Pueyo], 1915.
169 pág. ; 19 cm.
3CH-860-2(729.1) INS.
                                                                                      
1596. Introduccion general al estudio de las ciencias y de las bellas-letras... /
traducida del frances por Antonio Robles...
Madrid : en la Imprenta de la viuda de Ibarra, 1790.
[2], XXVI, 308 p. ; 8º (15 cm).
3CH-008(46) INT.
                                                                                      
1597. Iraizoz y del Villar, Antonio.
La crítica en la literatura cubana : discurso / leido por el Dr. Antonio Iraizoz
y de Villar... Discurso de contestación por el Sr. Miguel Angel Carbonell.
La Habana : Imp.[Avisador Comercial], 1930.
71 pag. ; 25 cm.
3CH-860.09(729.1) IRA.
                                                                                      
1598. Iraizoz y del Villar, Antonio.
La emoción que nos falta / por el Dr. Antonio Iraizoz y de Villar.
La Habana : Ed. Club cubano de bellas artes : (Imp. Tall.[Cuba intelectual]),
1927.
vol. ; 25 cm.
3CH-7(729.1)(06) IRA.
                                                                                      
1599. Iraizoz y del Villar, Antonio.
Lecturas cubanas / por el Dr. Antonio Iraizoz y de Villar...
Habana : Tip.[Prado], 1924.
245 pag. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-4(729.1) IRA.
                                                                                      
1600. Iraizoz y del Villar, Antonio.
Santa Maria del Rosario : los sonetos del Bicentenario 1732-1932 / Antonio
Iraizoz.
Madrid : Blass Tip., 1955.
35 pag. ; 26 cm.
3CH-860-1(729.1) IRA.
                                                                                      
1601. Irayzos, Fermín de.
Instrucción sobre las rúbricas generales del Misal, Ceremonias de la Misa rezada
y cantada... / por Don Fermín de Irayzos...
Valladolid : Imp. de D. Juan de la Cuesta y Cª, 1853.
4 hoj. + 577 pág. + 2 hoj. ; 18 cm.
3CH-264(46) IRA.
                                                                                      
1602. Iriarte, Mauricio de.
El profesor García Morente, Sacerdote Escritos íntimos y comentario biográfico /
M. de Iriarte, S.J.
Madrid : Espasa-Calpe, S.A., 1951.
VII + 328 pág. + 8 lám. ; 23 cm.
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3CH-92(García Morente)(46) IRI.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1603. Isabel I, Reina de Castilla, 1451-1504.
Testamento de Isabel La Católica.
Valladolid : Tall. de Miñón, 1947.
43 p. + 1 lám. ; 28 cm.
3CH-92(Isabel I)(46) ISA.
                                                                                      
1604. Itinerario de la necrópolis romana de Carmona.
Sevilla : Imp. de Gironés y Orduña, 1889.
29 pág. ; 22 cm.
3CH-902.6(46) ITI.
                                                                                      
1605. Izaso, Félix.
Biografía / Félix Izaso.
La Habana : Imp. Molina, 1933.
22 pág. ; 23 cm.
3CH-860-4(729.1) LIZ.
                                                                                      
1606. Izcue, Elena.
El arte peruano en la escuela.
Paris : Editorial Excesior, 1926.
2v. ; 28 cm.
AN741:087.5IZCart (I).
AN741:087.5IZCart (II).
3CH-7(85) IZC.
                                                                                      
1607. Izquierdo, Francisco.
Medallas / Francisco Izquierdo.
Habana : Edit. Hermes, 1925.
68 pág. ; 16 cm.
3CH-860-1(729.1) IZQ.
                                                                                      
1608. Izquierdo y Croselles, Juan.
Compendio de Geografía Universal / por D. Juan Izquierdo y Croselles y D.
Joaquín Izquierdo y Croselles.
Granada : Edit. Urania, (s.a.).
3 vols. ; 25 cm.
3CH-91(46: ) IZQ.
3CH-91(46: ) IZQ.
3CH-91(46: ) IZQ.
3CH-91(46: ) IZQ.
3CH-91(46: ) IZQ.
3CH-91(46: ) IZQ.
3CH-91(46: ) IZQ.
3CH-91(46: ) IZQ.
3CH-91(46: ) IZQ.
                                                                                      
1609. Jaén, Manuel de.
Instrucción para Confesar particular y generalmente y para... recibir la Sagrada
Comunión... / con la vida de su autor el Padre Fray Manuel de Jaén...
Madrid : En la Imp. de la calle de la Greda, 1819.
412 pág. + 1 lám. ; 15 cm.
3CH-248.15(46) JAE.
                                                                                      
1610. Jammes, Francis.
Le deuil des primerères 1898-1900... / Francis Jammes.
Paris : Mercure de France ; [Poitiers : Blais & Roy], 1917.
213 pág. ; 19 cm.
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3CH-840-1(44) JAM.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1611. Jammes, Francis.
Les georgiques cristianes / Francis Jammes. Trad. de Maria Antonia Salvá.
Prefaci de Josep M÷a± de Segarra.
Barcelona : Publicaciones de[La Revista] : [Tall. gráfics D'Antoni López], 1918.
150 pág. + 3 hoj. ; 21 cm.
3CH-840-1(46) JAM.
                                                                                      
1612. Jammes, Francis.
Ma Fille Bernadette / Francis Jammes.
Paris : Mercure de France : [G. Boy], 1916.
273 pag. ; 19 cm.
3CH-92(Bernadette)(44) JAM.
                                                                                      
1613. Jammes, Francis.
Manzana de Anis... / Francis Jammes. Traducción de Enriquez Diez Canedo.
Barcelona : E. Domenech, 1909.
280 pag. ; 19 cm.
3CH-840-3(46) JAM.
                                                                                      
1614. Jammes, Francis.
Memoires / Francis Jammes.
Paris : Plon-Nourrit et Cie., [1921-22].
2 vol. ; 19 cm.
3CH-840-94(44) JAM.
3CH-840-94(44) JAM.
3CH-840-94(44) JAM.
3CH-840-94(44) JAM.
                                                                                      
1615. Jammes, Francis.
Monsieur le Curé d'Ozeron Roman / Francis Jammes.
Paris : Mercure de France : [Impr. G. Roy], 1918.
283 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-3(44) JAM.
                                                                                      
1616. Jardinillos de Navidad y Año Nuevo.
Madrid : A. Giménez, (s.a.).
29 pág. ; 18 cm.
3CH-860-1(46) JAR.
                                                                                      
1617. Jarnés, Benjamín, 1888-1949.
Tántalo Farsa / Benjamin Jarnés.
Madrid : Signo, 1935.
202 pag. + 2 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-2(46) JAR.
                                                                                      
1618. Jerónimo de San José.
Poesías selectas de Fray Gerónimo de San José.
Zaragoza : Diputación Provincial : Imp. del Hospicio Provincial, 1876.
276 pág. + 2 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-1(46) JER.
                                                                                      
1619. Jiménez de Aguilar, Juan.
Vade-mecum del visitante de La Catedral de Cuenca / por Juan Giménez de
Aguilar...
(s.l.) Cuenca? : Talls. Tip.[El dia de Cuenca], (s.a.).
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36 pág. + 4 lám. ; 22 cm.
3CH-726.6(464.4)(058.7) JIM.
5B-9309.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1620. Jimenez de Asua, Luis.
La legislación penal y la práctica penitenciaria en Suramérica / por el Prof.
Luis Jiménez de Asua.
(S.l.) Valladolid? : Talls. Tip.[Cuesta¸, (s.a.).
71 pag. ; 25 cm.
3CH-343(82+89) JIM.
                                                                                      
1621. Jiménez de Embún y Val, Tomás.
Descripción histórica de la antigua Zaragoza y de sus términos municipales / por
Tomás Ximénez de Embún y Val.
Zaragoza : Lib. de Cecilio Gasca : [Tip. de Mariano Escar], 1901.
213 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-9(465.2) JIM.
                                                                                      
1622. Jimenez de la Espada, Marcos.
Diario de la Expedición al Pacífico... durante los años 1862-1865... / por D.
Marcos Jiménez de la Espada... Públicalo ahora... el P. Agustin Jesús
Barreiro...
Madrid : Imp. del Patronato de Huérfanos de Intendencia e Intervención Militares
, 1928.
257 pág. ; 24 cm.
CU 61423.
3CH-91.04(46) JIM.
                                                                                      
1623. Jiménez, Ghiraldo.
La selva interior Poesías / Ghiraldo Jiménez.
Manzanillo : Imp. y casa Edit.[El Arte], 1919.
X + pag. 12-154 ; 21 cm.
3CH-860-1(729.1) JIM.
                                                                                      
1624. Jimenez, Guillermo.
Los sonetos de Sor Juana : [reseña a la edición de los sonetos de Sor Juana Inés
de la Cruz hecha por Xavier Villaurrutia] / Guillermo Jiménez.
México : El libro y el pueblo, 1931.
10 h. ; 30 cm.
3CH-860-1.09Jim.
                                                                                      
1625. Jimenez, Guillermo.
Zapotlan / Guillermo Jimenez.
Mexico : (s.i.), 1933.
4 hoj. ; 25 cm.
3CH-860-1(72) JIM.
                                                                                      
1626. Jiménez, Juan Ramón, 1881-1958.
Baladas de Primavera / Juan R. Jimenez.
Madrid : [Tip. Revista de Archivos], 1910.
86 p. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) JIM.
                                                                                      
1627. Jiménez, Juan Ramón, 1881-1958.
Belleza : (en verso) (1917-1923) / Juan Ramón Jiménez.
Madrid : Juan Ramón Jimenez y Zenobia Camprubí de Jiménez : [Talls.
Poligráficos], 1923.
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128 pág. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-1(46) JIM.
86-1(46) Jim.
                                                                                      
1628. Jiménez, Juan Ramón, 1881-1958.
Diario de un poeta recién casado (1916) / Juan Ramón Jiménez.
Madrid : Casa Editorial Calleja : [Imp. Fortanet], 1917.
279 p. + 2 h. ; 19 cm.
3CH-860-1(46)Jim.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1629. Jiménez, Juan Ramón, 1881-1958.
Elegías / Juan R. Jiménez.
Madrid : [Tip. Rev. de Archivos], 1908-1910.
3 vol. ; 19 cm.
3CH-860-1(46)JIM.
                                                                                      
1630. Jiménez, Juan Ramón, 1881-1958.
Estío : (1915) / Juan Ramón Jiménez.
Madrid : Casa Editorial Calleja, 1916.
177 p. ; 20 cm.
DP860JIMj7est.
3CH-860(Jimenez 1)(46)JIM.
                                                                                      
1631. Jiménez, Juan Ramón, 1881-1958.
Eternidades : verso : (1916-1917) / Juan Ramón Jiménez.
Madrid : [s.n.], 1918 ( Tip.-Lit. A. de Angel Alcoy).
177 p. ; 20 cm.
DP860JIMj7ete.
3CH-860(Jimenez 1)(46) JIM.
                                                                                      
1632. Jiménez, Juan Ramón, 1881-1958.
Laberinto... 1910-1911 / Juan R. Jiménez.
Madrid : Renacimiento : [Est. Tipograf. Editorial], 1913.
279 pág. ; 18 cm.
3CH-860-1(46) JIM.
                                                                                      
1633. Jiménez, Juan Ramón, 1881-1958.
Pastorales... 1905 / Juan R. Jiménez.
Madrid : Biblioteca Renacimiento : [Estab. Tipograf. y Editorial], 1911.
225 pag. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) JIM.
                                                                                      
1634. Jiménez, Juan Ramón, 1881-1958.
Poemas magicos y dolientes... 1909 / Juan R. Jimenez.
Madrid : [Tip. de la Revista de Archivos], 1911.
214 pag. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) JIM.
                                                                                      
1635. Jiménez, Juan Ramón, 1881-1958.
Poesia en prosa y verso (1902-1932) de Juan Ramon Jimenez / escogida (sic) para
los niños por Zenobia Camprubí Aymar.
Madrid : Signo : [Tall. Graf. Herrero], 1932.
132 pag. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-1(46) JIM.
                                                                                      
1636. Jiménez, Juan Ramón, 1881-1958.
Poesía En verso. 1917-1923 / Juan Ramón Jimenez.
Madrid : Juan Ramón Jiménez y Zenobia Camprubí de Jiménez : [Talls.
Poligráficos], 1923.
124 pág. + 2 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-1(46) JIM.
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1637. Jiménez, Juan Ramón, 1881-1958.
Sonetos espirituales : (1914-1915) / Juan Ramón Jiménez.
Madrid : Casa Editorial Calleja, 1917.
129 p. ; 20 cm.
DP860JIMj7son.
3CH-860-1(46)JIM.
                                                                                      
1638. Jimenez, Max.
Ensayos / Max Jimenez.
San José : [Imp. Universal], (s.a.).
100 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-4(728.6) JIM.
                                                                                      
1639. Jimenez, Max.
Sonaja / Max Jimenez.
Madrid : [Impr. Argis], 1930.
101 pag. ; 25 cm.
3CH-860-1(728.6) JIM.
2B-33628.
                                                                                      
1640. Jimenez, Ramon Emilio.
Memoria que al honorable Presidente de la República generalísimo doctor Rafael
L. Trujillo Molina, presenta R. Emilio Jiménez, relativa a las labores
realizadas en el departamento a su cargo durante el año 1935.
Trujillo, República Dominicana : La Nación, [1936].
185 p. : il. ; 24 cm.
3CH-373(729.3) JIM.
                                                                                      
1641. Joaquín Infante Homenaje a este ilustre Cayamés, autor del primer proyecto de
constitución para la Isla de Cuba.
La Habana : Imp.[El Siglo XX¸, 1930.
90 pág. + 3 hoj. + 3 lám. ; 28 cm.
3CH-082.2(Infante)(729.1):342.4 INF.
                                                                                      
1642. Joergensen, Johannes.
Le Livre de la Route / Johannes Joergensen. Traduit du danois... par Teodor de
Wyzewa.
Paris : Perrin et Cie. : [E. Grevin, Imp.], 1921.
2 hoj. + 248 pág. + 2 hoj. + 8 lám. ; 20 cm.
3CH-839.8-992(44) JOE.
                                                                                      
1643. Joergensen, Johannes.
Parabole / Joannes Joergensen. Prima traduzione italiana dal francese di Eliseo
Battaglia.
Firenze : Giulio Giannini & Figlio, Edit., [1918].
3CH-839.8-97(45) JOE.
                                                                                      
1644. Joergensen, Johannes.
Paysages d'Occident / par Johannes Jörgensen. Traduit du danois avec
introduction et notes de Jacques de Coussange.
Paris : Bloud & Gay, Edit. : [Imp. Generale], [1923].
XII + 258 + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-839.8-992(44) JOE.
                                                                                      
1645. Joergensen, Johannes.
Pèlerinages franciscains / Johannes Joergensen. Traduits du danois... par Teodor
de Wyzema.
Paris : Perrin et Cie., Lib.- Edit. : [Imp. Henri Diéval], 1919.
2 hoj. + X + 1 hoj. + 320 pág. + 2 hoj. + 1 lám. ; 21 cm.
3CH-92(Francisco de Asís, San)(44):235.3 JOE.
                                                                                      
1646. Joergensen, Johannes.
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San Francisco de Asis biografía / J. Jörgensen. Versión castellana de Ramón
María Tenreiro, revisada y anotada por Fr. José Maria de Elizondo...
Madrid : Edic. de[La Lectura], 1913.
vol. ; 20 cm.
3CH-92(Francisco de Asís, San)(46):235.3 JOE.
                                                                                      
1647. Johnson, Willis Fletcher.
The history of Cuba / by Willis Fletcher Johnson...
New York : Ed. B.F. Buck & Company, Inc., 1920.
vol. ; 23 cm.
3CH-9(729.1) JOH.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1648. Jongleurs et troubadours gascons des XIIe et XIIIe siècles / édités par Alfred
Jeanroy.
Paris : Librairie Ancienne Honoré Champion, 1923.
78 p ; 18 cm.
CAJA 161/18.
3CH-840-1(44) JON.
                                                                                      
1649. Jos, Emiliano.
El Congreso de Americanistas y la historia del descubrimiento / Emiliano Jos.
Madrid : (s.i.), (s.a.).
1 hoj. + 47-71 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-9(8.03) JOS.
                                                                                      
1650. Jose Vicente de Santa Teresa.
Centón de las fiestas centenarias con que la isla de Cuba honró a Santa Teresa
en el tercer centenario de su canonización 1622-1922 / compuesto por José
Vicente de Santa Teresa.
La Habana : [s.n.], 1923.
589 p. : il. ; 24 cm.
3CH-082.2(Teresa de Jesús, Santa)(729.1) JOS.
                                                                                      
1651. Jouanin, José María.
Historia de la Turquía / por M. José María Jouanin... y por Mr. Julio Van Gaver.
Traducida al castellano por Una sociedad literaria.
Barcelona : Imp. del Guardia Nacional, 1840.
426 pág. + 1 hoj. + 93 lám. + 1 lám. pleg. + 2 map. pleg. ; 22 cm.
3CH-9(496.1)¸1259-1830¸ JOU.
                                                                                      
1652. Joyce, James, 1882-1941.
El artista adolescente (retrato) / por James Joyce. Trad... Alfonso Donado.
Prologo de Antonio Marichalar.
Madrid : Biblioteca Nueva : [Tip. El Adelantado de Segovia], 1926.
3 lam. + 338 pag. ; 20 cm.
3CH-820-3(46) JOY.
                                                                                      
1653. Juan de la Cruz, Santo, 1542-1591.
El cántico espiritual... / San Juan de la Cruz. Edición y notas de M. Martinez
Burgos.
Madrid : Ed. de[La Lectura] : [Imp.[El Adelantado de Segovia¸], 1924.
2 V pág. + 1 hoj. + 360 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) JUA.
                                                                                      
1654. Juan de los Angeles.
Obras místicas de M.R. Fr. Juan de los Angeles... / anotadas y precedidas de una
introducción biobibliográfica por el P. Fr. Jaine Sala...
Madrid : Bailly-Bailliére, 1912.
vol. ; 26 cm.
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3CH-860-97(46) JUA.
                                                                                      
1655. Juan Enrique Newman, Beato, 1801-1890.
History of My Religious opinions... / by John Henry Newman, D.D...
London : Logman : Green : [Gilbert and Rivington, printers], 1865.
XXIV + 379 pág. ; 21 cm.
3CH-92(Newman)(42):28 NEW.
                                                                                      
1656. Juana Ines de la Cruz, Sor, 1651-1695.
Sor Juana Inés de la Cruz Respuesta a Sor Filotea de la Cruz / Juana Asbaje.
Edición y notas de E. Abreu Gómez.
Mexico : La voz nueva : [Tip. M. León Sánche], [1929].
47 pág. ; 25 cm.
3CH-860(Cruz, Juana Inés de la 1.07)(72) ASB.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1657. Juarez Cano, Jorge.
Hombres del 51 / Trabajo de ingreso presentado por... Jorge Juárez Cano.
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1930.
123 pág. ; 28 cm.
3CH-9(729.1)¸18¸ JUA.
                                                                                      
1658. Juárez Ugena, Julián.
Las corridas de toros / por Julián Juárez Ugena. Ilustraciones de Angel Esteban.
Madrid : Publ. de la Dirección general del Turismo ; [San Sebastian : Valverde,
S.A.], (s.a.).
37 pág. ; 20 cm.
3CH-791.8(46) JUA.
                                                                                      
1659. Juarros, César.
De regreso del amor / Dr. César Juarros.
Madrid : Edit. Mundo Latino : [Imp. de Ramona Velasco], [1926].
264 pág. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-4(46) JUA.
                                                                                      
1660. Los judios en la Nueva España / selección de documentos del siglo XVI
correspondientes al ramo de la Inquisición.
México : Talls. Graf. de la Nación, 1932.
XXIX + 373 pág. ; 23 cm.
3CH-9(72:=924)(00) JUD.
                                                                                      
1661. Los Juegos de las diferentes edades en todos los pueblos del mundo.
Madrid : Establ. Tipogr. de las novedades y la ilustración, 1852.
1 hoj. + 32 pág. ; 29 cm.
3CH-398.5(46: ) JUE.
                                                                                      
1662. Julien, E.L.
Le Prêtre / par Mgr E.L. Julien.
Paris : Hachette ; [Córbeil : Imp. Crété], [1925].
123 pag. + 1 hoj. ; 18 cm.
CU 62782.
3CH-840-4(44) JUL.
                                                                                      
1663. June, Peter B.
El primero de a bordo (Cappy Rieks) / por Peter B. Kyne... Novela traducida del
inglés por Th. Scheppelmann.
Barcelona : Edit. Juventud, 1927.
312 pág. ; 18 cm.
3CH-820-3(46) KYN.
                                                                                      
1664. Junta para la Ampliacion de Estudios e Investigaciones Cientificas.
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Memoria...
Madrid : [Tip.[Revista de Archivos, Bibliotecas y Museos]], 1912-1923.
vol. ; 24 cm.
3CH-001(46) JUN.
                                                                                      
1665. Junta para la Ampliacion de Estudios e Investigaciones Cientificas.
Trabajos de investigación y ampliación de estudios organizados para el curso de
1933-1934 / Junta para ampliación de estudios e investigaciones cientificas.
Madrid : [S. Aguirre, Imp.], 1933.
32 pág. ; 23 cm.
3CH-001(46) JUN.
3CH-001(46) JUN.
                                                                                      
1666. Jurisprudencia del Tribunal Supremo en materia criminal.
Habana : Imp. y Libreria[La Moderna Poesía], 1919.
v. ; 22 cm.
3CH-347.991:343(729.1) JUR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1667. Kant, Inmanuel.
Crítica del juicio Seguida de las observaciones sobre el sentimiento de lo bello
y lo sublime / por Manuel Kant. Trad. del francés por Alejo García Moreno... y
Juan Ruvira... con una introd. del traductor francés J. Barni.
Madrid : Ed. Librerías de Francísco Iravedra y Antonio Novo : (Imp. Feredico
Escamez y Centeno), 1876.
vol. ; 19 cm.
3CH-1(Kant)(46) KAN.
                                                                                      
1668. Kervyn de Lettenhove, José Bruno María, Barón Kervyn de Lettenbove.
Comentarios del Emperador Carlos Quinto : publicados por la primera vez en
Bruselas / por el Barón Kervyn de Lettenbove ; y traducidos al castellano por D.
Luis de Olona.
Madrid : Imp. de Manuel Galiano, 1862.
XLIV, 150 p. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ KER.
                                                                                      
1669. Kipling, Rudyard.
Kim / Rudyard Kipling. Traducción de Juan Izquierdo Croselles.
Madrid : Atenea S.E., (S.a.).
1 lám. + XVI + 458 pág. ; 17 cm.
3CH-820-3(46) KIP.
                                                                                      
1670. Kipling, Rudyard.
El libro de las tierras virgenes / Rudyard Kipling. Traducido del inglés... por
Ramón D. Perés. Ilustraciones de José Triadó.
Barcelona : Gustavo Gili : [Imp. Moderna de Guinart y Pujolar], 1913.
4 hoj. + 504 pág. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-820-3(46) KIP.
                                                                                      
1671. Kistemaeckers, Henry.
El relevo galante... / Henry Kistemaeckers. Traducción de Andrés Guilmain.
[Madrid] : Rafael Cazo Raggio Edit., 1918.
XVI + 18-235 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-3(46) KIS.
                                                                                      
1672. Klopstock, Federico G.
La mesiada / por Federico G. Klopstock. Versión castellana de Cecilio Navarro.
Barcelona : Emp. Edit.[La Ilustración] : [Imp. Antonio Palau], 1873.
VIII + 643 + III pág. + 19 lám. ; 23 cm.
3CH-830-1(46) KLO.
                                                                                      
1673. Korn, Alejandro.

208



Ensayos filosóficos. T.I, La Libertad Creadora.
La Plata : Tall. Gráf. Olivieri y Dominguez, 1930.
220. ; 17 cm.
LR 38.
3CH-1(Korn)(82) KOR.
                                                                                      
1674. Korn Villafañe, Adolfo.
Unitarios y federales Etica, Estética y Técnica del Estado Argentino / Adolfo
Korn Villafañe Jorge Ramos Mejía.
Buenos Aires : Imp. de la Universidad, 1931.
114 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-342(82) KOR.
                                                                                      
1675. L.R.
Una visita a Leon impresiones de un viajero / por L.R.
Madrid : Tall. Mateu, 1916.
56 p., [15] h. de lam. ; 22 cm.
3CH-91(462.111.4) LR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1676. Labrador Ruiz, Enrique.
Cresival Novela / Enrique Labrador Ruiz.
[Habana : Talleres de Carasa], [1936].
234 pág. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-3(729.1) LAB.
                                                                                      
1677. Lacroix, Jh.
Nouveau guide général du voyageur aux grénées / par Jh. Lacroix...
Paris : Garnier Frères, Libr.- Edit : [Imp. Simon Raçon et Comp.], (s.a.).
VIII + 368 pág. + 5 lám. + 5 map. pleg. ; 22 cm.
3CH-91(44)(058.7) LAC.
                                                                                      
1678. Lafenestre, Georges.
St. Francois D'Assise et Savonarole Inspiráteurs de l'Art italién / Georges
Lafenestre...
Paris : Hachette et Cie. ; [Coulommiers : Imp. Paul Brodard], 1911.
299 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-7(45)¸12¸ LAF.
                                                                                      
1679. Laffón, Rafael, 1900-1978.
Ditirambos de las cofradias / por Rafael Laffón.
Sevilla : Imp. de la[Casa Velazquez], 1926.
22 pág. ; 24 cm.
3CH-394.5(46) LAF.
                                                                                      
1680. Lafora, Gonzalo R., 1886-1971.
Estudio psicológico del cubismo y expresionismo / por Gonzalo R. Lafora...
Madrid : [Ruiz, Hermanos Edit.], 1922.
1 hoj. + 37 pág. + 17 lám. ; 24 cm.
3CH-159.9:75(46) LAF.
                                                                                      
1681. Lafuente Ferrari, Enrique.
Los retratos de Lope de Vega / por Enrique Lafuente Ferrari.
Madrid : [Imp. Helénica], 1935.
99 pág. + 1 hoj. + lam. I-XXVII ; 20 cm.
3CH-7.04:082.2(Vega)(46) LAF.
                                                                                      
1682. Lafuente Ferrari, Enrique, 1898-1985.
El libro de Santillana / Enrique Lafuente Ferrari.
Santander : Diputación Provincial, 1955.
409 p., plan. : il. ; 25 cm.
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GH 14506.
DD7(463.3)LAF.
3CH-7:008(463.3) LAF.
                                                                                      
1683. Lahor, Jean.
L'illusion / Jean Lahor.
Paris : Alphonse Lemerre, Editeur, (s.a.).
2 hoj. + 1 lám. + 4 + 388 pag. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-840-1(44) LAH.
                                                                                      
1684. Lahor, Jean.
Oeuvres de Jean Lahor. En Orient.
Paris : Alphonse Lemerre, Edit., 1907.
229 pág. + 3 hoj. ; 17 cm.
3CH-840-1(44) LAH.
                                                                                      
1685. Lahoz, Primitivo.
Curiosidades matemáticas / Primitivo Lahoz.
Madrid : Imp. Artística Saez Hnos., 1925.
77 pág. ; 18 cm.
3CH-51(46) LAH.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1686. Lahoz, Primitivo.
Oro de ley Poemas / Primitivo Lahoz.
Madrid : Imp. Artística. Sáez Hermanos, 1924.
1 lám. + 157 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) LAH.
                                                                                      
1687. Lahoz, Primitivo.
La tormenta en mi jardin / Primitivo Lahoz.
Madrid : Imp. Artística de Sáez Hermanos, 1926.
229 pág. ; 20 cm.
3CH-860-3(46) LAH.
                                                                                      
1688. Lalon, René.
Histoire de la Littérature française contemporaine (1870 a nos fours) / René
Lalou.
Paris : Editions G. Crès et Cie. ; [Tours : Imp. E. Arrault et Cie.], 1922.
XII + 707 pág. ; 18 cm.
3CH-840(091)(44) LAL.
                                                                                      
1689. Lamar Schweyer, Alberto.
... La crisis del patriotismo Una teoría de las inmigraciones / Alberto Lamar
Schweyer.
La Habana : Edit. Marti : [Montalvo y Cardenas], 1929.
XVIII + pag. 19-179 + 4 hoj. ; 21 cm.
3CH-325.14(729.1) LAM.
                                                                                      
1690. Lamar Schweyer, Alberto.
La palabra de Zarathustra (Federico Nietzsche y su influencia en el espíritu
latino) / Alberto Lamar Schweyer. Prólogo de Max Henriquez Ureña.
Habana : Imp.[El Fígaro], 1923.
125 pág. + 1 lám. ; 21 cm.
3CH-1(Nietzshe)(729.1) LAM.
                                                                                      
1691. Lamar Schweyer, Alberto.
Rene Lopez / Alberto Lamar Schweyer.
Habana : Imp. Sociedad Tipografica Cubana, 1920.
18 pag. ; 24 cm.
3CH-92(Lopez)(729.1) LAM.
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1692. Lamar Schweyer, Alberto.
Las rutas paralelas (Crítica y Filosofia) / Alberto Lamar Schweyer. Prólogo de
Enrique José Varona.
Habana : Imp.[El Figaro], 1922.
208 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-4(729.1) LAM.
                                                                                      
1693. Lambert, Armando.
La Astronomía / Armando Lambert. Traducción de J. Laymón.
Madrid : Edic. Mercurio ; [Santander : Aldus, S.A.], [1927].
198 pág. + 1 hoj. + 14 lám. ; 20 cm.
3CH-521(46) LAM.
                                                                                      
1694. Lampérez y Romea, Vicente.
Arquitectura civil española de los siglos I al XVIII / Vicente Lampérez y Romea.
Madrid : Edit.[Saturnino Calleja¸, S.A. : [Imp. de Blass y Cia.], 1922.
2 vol. ; 29 cm.
3CH-72(46) LAM.
3CH-72(46) LAM.
3CH-72(46) LAM.
3CH-72(46) LAM.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1695. Lampérez y Romea, Vicente.
Historia de la arquitectura cristiana española en la edad media / por Vicente
Lampérez y Romea...
Madrid : Espasa-Calpe, S.A., 1930.
3 vols. ; 28 cm.
3CH-726.5(46) LAM.
3CH-726.5(46) LAM.
3CH-726.5(46) LAM.
3CH-726.5(46) LAM.
3CH-726.5(46) LAM.
3CH-726.5(46) LAM.
3CH-726.5(46) LAM.
3CH-726.5(46) LAM.
3CH-726.5(46) LAM.
                                                                                      
1696. Lanchetas, Rufino.
Morfología del verbo castellano ó explicación del verbo castellano actual según
los principios y el método de la gramática comparada e histórica / por D. Rufino
Lanchetas...
Madrid : Lib. Edit. de Bailly-Bailliere é Hijos, 1897.
2 hoj. + XVIII + 212 pág. ; 22 cm.
3CH-806.0-5(46) LAN.
                                                                                      
1697. Lancis y Sanchez, Antonio.
Ensayos de derecho administrativo / Antonio Lancis y Sanchez..., Joaquín
Martinez Saenz... Prólogo del Dr. Rafael Guas e Inclan...
Habana : Imp. y Papeleria de Rambla, Bouza y Cª, 1922.
vol. ; 26 cm.
3CH-35(729.1) LAN.
                                                                                      
1698. Lang, André.
Déplacements et villegiatures littéraires, avec la carte de la repúblique des
lettres... / André Lang.
Paris : La Renaissance du Livre ; [Corbeil : Imp. Creté], (S.a.).
236 pág. + 1 hoj. + 1 map. pleg. ; 19 cm.
3CH-840-4(44) LAN.
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1699. Lanza, Francisco Alejandro.
El cuento de Pedro Corazón / Francisco Alejandro Lanza. Prólogo de Daniel
Martinez Vigil.
Montevideo : Luis y Manuel Pérez, Edit. : [Imp. y Casa Ed.[Renacimiento¸], 1918.
XXVII + 213 pág. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-1(899) LAN.
                                                                                      
1700. Lanza, Silverio, 1856-1912.
El año triste / Silverio Lanza.
(s.l. : s.i., s.a.).
98 pag. ; 17 cm.
3CH-860-3(46) LAN.
                                                                                      
1701. Lardé, Enrique R.
La cábala de los atlantes / Enrique R. Lardé.
Nueva York ; [San Salvador : Tip. La UNION], [1960].
347 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 19 cm.
3CH-1(728.4) LAR.
                                                                                      
1702. Latino, Brunetto.
Il Fesoretto e il Favorello / Brunetto Latino.
[Strasburgo : Heitz & Mündel], (s.a.).
106 pag. ; 15 cm.
3CH-850-1(45) LAT.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1703. Laudi Spirituali / [Introduzione por Guido Vitaletti].
Firenze : Pres. Giulio Giannini & Figlio Edit., 1920.
1 hoj. + XII + 108 pág. + 1 lám. ; 18 cm.
3CH-244(45) LAU.
                                                                                      
1704. Lavala, Silvio A.
La Encomienda Indiana / por Silvio A. Lavala.
Madrid : [Imp. Helenica], 1935.
3 hoj. + 356 pag. ; 25 cm.
3CH-34(8.03) ZAV.
                                                                                      
1705. Lazaro, Angel.
Con el alma Comedia en dos actos y en prosa, con un prólogo en verso... / Angel
Lázaro. Juicio crítico de Jacinto Benavente.
Habana : Edit. Hermes, 1923.
98 pág. ; 18 cm.
3CH-860-2(729.1) LAZ.
                                                                                      
1706. Lazaro, Angel.
Confesión Poemas / Angel Lázaro.
Madrid : Edit. Atlántida : [Imp. Sáez Hnos.], (s.a.) 1927?
214 pág. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) LAZ.
                                                                                      
1707. Lazaro, Angel.
Español de dos riberas Poemas / Angel Lázaro. Con un mensaje de G. Marañón.
(S.l.) Madrid? : [Imp. La Rafa], [1955].
46 pág. ; 16 cm.
3CH-860-1(729.1) LAZ.
                                                                                      
1708. Lazaro, Angel.
Lejos = Lonxe) Poemas / Angel Lazaro.
La Habana : Ucar, 1957.
46 pag. + 4 hoj. ; 20 cm.
3CH-869.9-1(46) LAZ.
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1709. Lazaro, Angel.
Lonxe Poemas / Angel Lazaro.
[Madrid : Imp. La Rafa], [1955].
60 pag. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-869.9-1(46) LAZ.
                                                                                      
1710. Lazaro, Angel.
El remanso gris... / Angel Lazaro.
La Habana : [Imp.[la Prueba]], 1920.
135 pág. + 2 hoj. con 3 lám. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) LAZ.
                                                                                      
1711. Lazo, Raimundo.
El feminismo y la realidad cubana / por el Dr. Raimundo Lazo...
Habana : Imp. y Lib.[La Propagandista], 1931.
46 pág. ; 24 cm.
3CH-396(729.1) LAZ.
                                                                                      
1712. Lazo, Raimundo.
La personalidad de la literatura hispanoamericana / Raimundo Lazo.
La Habana : Molina y Cia., 1935.
32 pág. ; 24 cm.
3CH-860(091)(8.03) LAZ.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1713. Le Blond-Zola, Denise.
La vida de Emilio Zola / escrita por su hija Denise Le Blond-Zola. [Traducción
de Armando Lazaro].
Buenos Aires : Edit. Cronos : [¸El Grafico Impresores¸], [1950].
221 pag. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-92(Zola)(82) LEB.
                                                                                      
1714. Le Bossu, Adam.
Le jeu de La Feuillée / Adam Le Bossu, Trouvère artesien du XIIIe. siècle editè
par Ernest Langlois.
Paris : Lib. Ancienne Honoré Champion ; [Noguent-Le-Retrou : Imp. Daupeley-
Gouverneur], 1923.
81 pag. ; 19 cm.
3CH-840-2(44) LEB.
                                                                                      
1715. Le Bossu, Adam.
Le Jeu de Robin et Marion / suive du Jeu du Pelerin. Adam Le Bossu, Trouvère
artesien du XIIIe. siecle Edité par Ernest Langlois.
Paris : Lib. Ancienne Honoré Champión ; [Abbeville : Imp. F. Paillart], 1924.
X pág. + 1 hoj. + 93 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-2(44) LEB.
                                                                                      
1716. Le Noir, Ermold.
Poeme sur Louis Le Pieux / ; et epitres au roi Pepin. Ermold Le Noir. Edités et
traduits par Edmond Faral...
Paris : Librairie Ancienne Honoré Champion : [Imp. Daupeley-Gourerneur], 1932.
267 pag. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) LEN.
                                                                                      
1717. Leal Atienza, Juan.
Fin de una polémica : III centenario de Cervantes / por Juan leal Atienza.
Ciudad Real : Tip. del Hospicio Provincial, 1916.
242 p. ; 22 cm.
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DP929CERmLEA.
3CH-92(Cervantes)(46) LEA.
                                                                                      
1718. Lebodey, Vital.
Los caminos de la oración mental / por Don Vital Lebodey...
Valladolid : Cuesta, Edit., (s.a.).
9 hoj. + 447 pág. ; 19 cm.
3CH-243(46) LEB.
                                                                                      
1719. Leclerl, George Louis, Comte de Buffon.
Obras Completas de Buffon / con suplementos de Cuvier, traducidas al castellano
por P.A.B.L.C. y adornadas con 250 lám. iluminadas.
Barcelona : Imp. de A. Bergnes y Cª, 1841.
vol. ; 15 cm.
3CH-599.8(46) LEC.
3CH-599.8(46) LEC.
3CH-599.8(46) LEC.
3CH-599.8(46) LEC.
                                                                                      
1720. Leclerq, Jules.
La fronde de David / Jules Leclerq. Lettre-préface de M. Henry Carton de Wiart.
Paris : Pevrín et Cie. : [Imp. Henry Dieval], 1920.
XIII pág. + 1 hoj. + 220 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) LEC.
                                                                                      
1721. Lecoy de la Marche, A.
Les manuscrits et la miniature / par A. Lecoy de la Marche.
Paris : A. Quantin, Imp.- Edit., (s.a.).
357 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-091.3(44) LEC.
                                                                                      
                                                                                      
1722. Ledesma Miranda, Ramon.
El viajero sin sol / por R. Ledesma Miranda.
Madrid : Palas, [1924].
185 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 19 cm.
3CH-860-3(46) LED.
                                                                                      
1723. Lee, Sidney.
Shakespeare, sa vie et son oeuvre / Sidney Lee. Edition française par Firmin
Roz.
Paris : Librairie Payot ; [Lausanne : Imprimeries Reunies], 1918.
VII + 364 pág. ; 19 cm.
3CH-92(Shakespeare)(44) LEE.
                                                                                      
1724. Lefebvre, Gaspar.
Liturgia Ses principes fondamentaux / dom Gaspar Lefebvre...
Bruges : Abbaye de St. André : (Imp. L'Art Grphique : Ed. Heuvelmans), (s.a.).
XI + 281 pág. ; 21 cm.
3CH-264(943) LEF.
                                                                                      
1725. Legado "Rodolfo Rodríguez de Armas" (Escritura, reglamento y convocatoria a
premio).
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1931.
1 hoj. + 18 pág. + 1 hoj. ; 28 cm.
3CH-06(729.1) LEG.
                                                                                      
1726. Legendre, Maurice.
En España... / Mauricio Legendre...
Barcelona : Gustavo Gili : [Sadag], (s.a.).
13 pág. + 1 hoj. + 13 pág. + lám. 1-157 ; 26 cm.
3CH-91(46) LEG.
                                                                                      

214



1727. Legendre, Maurice.
Portrait de l'Espagne / Maurice Legendre.
París : Ed. de la Revue des Jeunes : [Imp. H. Dieval], [1923].
X + 210 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
PRE 12024.
3CH-840-4(44) LEG.
                                                                                      
1728. Leguina, Enrique de, Barón de la Vega de Hoz.
Hijos ilustres de la provincia de Santander Estudios biográficos / por Don
Enrique de Leguina.
Madrid : Lib. de M. Murillo : [Fortanet], 1875.
218 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-92(463.3) LEG.
                                                                                      
1729. Leguina, Enrique de, Barón de la Vega de Hoz.
Torneos, Jineta, Rieptos y Desafíos Apuntes / reunidos por Don Enrique de Vega
de Hoz Leguina.
Madrid : Lib. de Fernando Fé, 1904.
170 pág. + 1 hoj. ; 15 cm.
3CH-393/394(46) LEG.
                                                                                      
1730. Lejumel de Berneville, Maríe Catherine, Comtesse d'Aulnoy.
Relation du voyage d'Espagne / Maríe Catherine Lejumel de Berneville. Madame
d'Aulnoy. Avec une introduction et des notes par R. Foulché-Delbosc.
Paris : Libr. C. Klincksieck ; [Bruges : Imp. Sainte Catherine], 1922.
2 hoj. + 569 pág. + 1 lám. ; 25 cm.
3CH-91.04(46) LEJ.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1731. Lenz, Rodolfo.
Sobre la poesía popular impresa de Santiago de Chile : contribución al floklore
de Chile / por Rodolfo Lenz.
Santiago de Chile : Lit. Universo, 1919.
144 pag. ; 25 cm.
3CH-398.85(83) LEN.
                                                                                      
1732. León Felipe, 1884-1968.
Antologia... / León Felipe.
Madrid : Espasa-Calpe, S.A., 1935.
138 pág. + 1 lám. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) FEL.
                                                                                      
1733. León, Fray.
S. Francesco D'Assisí Lo Specchio di Perfezione... / Scritto da Frate Leone
Edito da Paolo Sabatier. Volgarizzato da Francesco Pennacchí.
Assisi : Tipografía Metastasio, [1905].
270 pag. ; 16 cm.
3CH-244(45) FRA.
                                                                                      
1734. León, Luis de, 1527-1591.
De los nombres de Cristo / Fray Luis de Leon. Ed. y notas de Federico de Onis.
Madrid : Ediciones de la Lectura : (Clásicos Castellanos), 1914-1917.
2 vol. ; 19 cm.
3CH-860-97(46) LUI.
3CH-860-97(46) LUI.
3CH-860-97(46) LUI.
3CH-860-97(46) LUI.
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1735. León, Luis de, 1527-1591.
Poesías Originales de Fray Luis de Leon / Revisadas por don Federico de Onís.
San José de Costa Rica : García Monge y Cía. : [Imp. Lehman], 1920.
113 pag. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-1(46) LUI.
                                                                                      
1736. Leon, Luis L.
Controversia celebrada... entre el Sr. Ing. Luis L. León... y el Sr. Lic. Manuel
Herrera Lasso... sobre el tema: El movimiento revolucionario y el clericalismo
mexicano.
Tacubaya : Imp. de la Dirección de Estudios Geográficos y Climatológicos, 1926.
31 pág. + 4 hoj. pleg. + 6 lam. ; 23 cm.
3CH-322.2(72) LEO.
2B-83689.
                                                                                      
1737. Leon Pinelo, Antonio de.
Tablas cronológicas de los Reales Consejos D.O.C. ... en sus dos Reales Consejos
de las Indias... / Antonio de Leon Pinelo.
Madrid : Tip. Manuel Gines Hernandez, 1892.
VIII + 55 pag. ; 20 cm.
3CH-902.4(8.03) LEO.
                                                                                      
1738. León Suárez, José.
Carácter de la revolución americana... / José León Suárez...
Buenos Aires : Lib.[La Facultad] : [Imp. López], 1917.
XX + 1 hoj. + 160 pág. + 1 hoj. + 1 lam. ; 19 cm.
3CH-9(8.03)¸18¸ LEO.
                                                                                      
1739. León XIII, Papa.
Poesias Enciclica a los obreros / León XIII.
Barcelona : B. Bauzá : [Jaime Jepus Imprs.], (s.a.).
2 lam. + 48 pag. ; 19 cm.
3CH-873.4-1(45) LEO.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1740. Leoni, Umberto.
The Palatine / Umberto Leoni.
Rome : I.V. Frank, Edit. : [Stab. Filli Palombi], (s.a.).
1 hoj. + 21 pág. + lám. 1-48 + 1 map. pleg. ; 15 cm.
3CH-7(45)(058.7) LEO.
                                                                                      
1741. Leopardi, Giacomo, 1798-1837.
I Canti con la vita del poeta narrata di su l'epistolario da Michele Scherillo /
Giacomo Leopardi.
Milano : Ulrico Hoepli : [Tipografia Umberto Allegretti], 1920.
XIV + 497 pág. ; 20 cm.
3CH-850-1(45)+92(Leopardi) LEO.
                                                                                      
1742. Lescano Abella, Mario.
El primer centenario del Templete / por Mario Lescano Abella.
La Habana : Sindicato de Arts. Grafs., 1928.
16 hoj. ; 15 cm apais.
3CH-725.94(729.1) LES.
                                                                                      
1743. Leturia, Pedro.
La acción diplomática de Bolivar ante Pio VII (1820-182 ) / Por el P. Pedro
Leturia...
Madrid : Administración[Razón y Fé] : [Tipografía Yagües], 1925.
3 hoj. + XI + 319 pág. ; 23 cm.
3CH-341.7:92(Bolivar)(16) LET.
341.7:92(Bolivar)(46) Let.
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1744. Ley de enjuiciamiento civil reformada para las Islas de Cuba y Puerto Rico con
la Jurisprudencia del Tribunal Supremo.
Madrid : Est. Tip. P. Nuñez, 1885.
2 Tom. en 1 vol. ; 18 cm.
3CH-347(729.1+729.5) LEY.
                                                                                      
1745. Ley de los Impuestos de Derechos Reales y sobre transmisiones de bienes Texto
refundido de 28 de Febrero de 1927 y Reglamento...
Madrid : Sucs. de Rivadeneyra (S.A.), 1927.
175 pág. + 2 hoj. ; 22 cm.
CU 73130.
3CH-347.66(46) LEY.
                                                                                      
1746. Library of Congress.
Handbook of Manuscripts in the Library of Congress.
Washington : Government printing office, 1918.
XVI + 750 pág. ; 19 cm.
3CH-016:091(73)(058) HAN.
                                                                                      
1747. Librería Plácido Cervera.
Catálogo de libros antigüos, raros y curiosos, libros modernos / Libreria
Plácido Cervera.
Valencia : (s.i.), 1954.
64 pag. ; 16 cm.
3CH-017.4(46) CAT.
                                                                                      
1748. El libro chino Beng Sim Po Cam o Espejo rico del claro corazón / traducido en
lengua castellana por Fray Juan Cobo... ; edición e introducción del P. Getino.
Madrid : [Imp. Asilo Huérfanos del S.C. de Jesús], 1924.
187 p. ; 19 cm.
3CH-895-97(46) LIB.
895-97(46) Lib.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1749. El Libro de Job / Versión directa del hebreo e introducción crítica por D.
Francisco Javier Caminero y advertencia preliminar por D. Marcelino Menéndez y
Pelayo. Obra inédita publicada y anotada por el P. Sandalio Diego...
Madrid : Voluntad, (s.a.).
216 pág. ; 19 cm.
3CH-223.1(46) BIB.
                                                                                      
1750. Libro de Regla o Cartulario de la antigua Abadía de Santillana del Mar /
Publicado por D. Eduardo Jusué.
Madrid : Imp. de los Sucs. de Hernando, 1912.
VI + 1 hoj. + 159 pág. + 1 map. pleg. ; 26 cm.
3CH-9(463.3) LIB.
                                                                                      
1751. El Libro de Valdelugueros Homenaje al Padre Arintero.
Madrid : Tip. de Archivos, 1929.
218 pág. + 2 hoj. con 9 lám. ; 19 cm.
3CH-082.2(Arintero)(46) GON.
                                                                                      
1752. Libro del esforçado cauallero Don Tristán de Leonis y de sus grandes hechos en
armas (Valladolid 1501) / [Introducción por Don Adolfo Bonilla y San Martin].
Madrid : [Imp. de Fortanet], 1912.
LXXII + 421 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-860-3(46) TRI.
                                                                                      
1753. Libro que contiene la erección de la Santa Iglesia Catedral de Santiago de
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Cuba... / Todo lo mandó compilar... Joaquin Osés de Alzúa y Cooperacio... Año de
1796.
Santiago de Cuba : Impr. Angela y Maria, 1887.
225 pag. ; 23 cm.
3CH-726.6(729.1)(093.2) LIB.
                                                                                      
1754. Libros de acuerdos del Concejo Madrileño. 1464-1600 / Edición, prólogo y notas
por A. Millares-Carlo y J. Artiles Rodríguez...
Madrid : Ayuntamiento de Madrid : [Artes Gráficas Municipales], 1932.
v. ; 32 cm.
CU 77271.
3CH-352(464.1) LIB.
                                                                                      
1755. Los libros sapienciales / puestos en verso castellano por el Ilmo. Señor D.
Fermin de la Puente y Apezechea... con otras varias poesías del mismo.
Madrid : Imp. y Fundición de M. Tello, 1878.
XIII + 1 hoj. + 435 pág. + 1 lám. ; 24 cm.
3CH-223(46) BIB.
                                                                                      
1756. Licofron.
La Alessandra / di Licofrone. Texto, traduzione e commento... Emanuele Ciaceri.
Catania : Cav. Niccolò Giannotta, Edit., 1901.
XVIII + 369 pag. ; 24 cm.
3CH-875-1(45) LIC.
                                                                                      
1757. Liñan de Riaza, Pedro.
Rimas de Pedro Liñan de Riaza en gran parte ineditas...
Zaragoza : Diputacion Provincial de Zaragoza : Imp. del Hospicio Provincial,
1876.
276 pag. + 7 hoj. ; 22 cm.
3CH-860-1(46) LIÑ.
                                                                                      
1758. Liñan y Heredia, Narciso Jose de.
Cisneros, Cervantes, Rivas (Estudios Históricos y Literarios) / Narciso José de
Liñán Heredia.
Madrid : Patronato Social de Buenas Lecturas, (s.a.).
118 pag. + 6 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-94(46) LIÑ.
                                                                                      
                                                                                      
1759. Lípsehütz, Alexander.
Las secreciones internas de las glándulas sexuales El problema de la glándula de
la pubertad... / Alexander Lipsehütz. Prefacio por F.H.A. Marshall... y un
ensayo para la edición española por el Dr. Gregorio Marañón... Traducción
directa del inglés por el Dr. F. Martínez Nevot...
Madrid : Javier Morata, Edit. : [Tip. Artística], 1928.
XLVI + 1 hoj. + 492 pág. ; 23 cm.
3CH-577.8(46) LIP.
                                                                                      
1760. Lírica Mexicana / Antología publicada por la Legación de México con motivo de la
fiesta de la Raza 12 de octubre de 1919.
Madrid : [Jimenez y Molina Imp.], [1919].
327 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-1(72)(082.2) LIR.
                                                                                      
1761. Lista del cuerpo diplomático...
(S.l.) Madrid? : Imprenta del Ministerio de Estado, (s.a. ¿1925?).
15 hoj. ; 15 cm.
3CH-92:327(46) LIS.
                                                                                      
1762. Lista del Cuerpo diplomático.
(S.l. Madrid?) : [Imp. del Ministerio de Estado], 1924.
16 hoj. ; 16 cm.
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3CH-92:327(46) LIS.
                                                                                      
1763. Lista del cuerpo diplomático.
Madrid : Imp. del Ministerio de Estado, 1931.
1 hoj. + 67 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-92:327(46) LIS.
                                                                                      
1764. Lista Oficial de los Buques de guerra y de los Buques mercantes desde 20
toneladas de la Marina española...
Madrid : Imp. Ministerio de Marina, 1925.
283 pág. + 10 lám. ; 30 cm.
3CH-623.82+629.123.4(46) LIS.
                                                                                      
1765. Lista y Aragón, Alberto, 1775-1848.
Poesías ineditas de Don Alberto Lista / Edición y estudio preliminar de Jose
María de Cossío.
Madrid : Edit. Voluntad, 1927.
423 pag. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) LIS.
                                                                                      
1766. Lizaso y Gonzalez, Felix.
Posibilidades filosóficas en Marti / Félix Lizaso.
La Habana : Molina y Cia., 1935.
23 pág. ; 24 cm.
3CH-92(Marti)(729.1) LIZ.
3CH-92(Martí)(729.1) LIZ.
                                                                                      
1767. Llaverias, Joaquin.
La Comisión Militar Ejecutiva y Permanente de la Isla de Cuba Discurso / leido
por el... Joaquín Llaverías...
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1929.
194 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 28 cm.
3CH-9(729.1)¸18¸ LLA.
3CH-9(729.1)¸18¸ LLA.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1768. Llaverias, Joaquin.
Historia de los Archivos de Cuba / por Joaquín Llaverías... Prólogo de
F[rancisco] de P[aula]. Coronado...
Habana : Imp.[La Universal], 1912.
XXIV + 382 pág. + 1 hoj. ; 27 cm.
3CH-902.5(729.1)(09) LLA.
3CH-902.5(729.1)(09) LLA.
                                                                                      
1769. Lleras Restrepo, Isabel.
Sonetos / Isabel Lleras Restrepo.
[Bogotá : Editorial Minerva], [1936].
XX pag. + 1 lám. + 62 hoj. + 63-64 pág. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-1(861) LLE.
                                                                                      
1770. Lles y Berdayes, Fernando.
La escudilla de Diogenes etopeya del cinico / por Fernando Lles y Berdayes.
Habana : Edit. Nuestra Novela : [Talls. Tip.[Prado y García¸], 1924.
119 pag. + 1 lám. ; 18 cm.
3CH-860-4(729.1) LLES.
                                                                                      
1771. Lles y Berdayes, Fernando.
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La higuera de Timón... / Fernando Lles y Berdayes.
Matanzas : Imp. Casas y Mercado S. en C., 1921.
105 pág. ; 20 cm.
3CH-860-4(729.1) LLES.
                                                                                      
1772. Lles y Berdayes, Fernando.
La Metafisica en el Arte... / Fernando Lles y Berdayes.
Matanzas : [Casa y Mercado S. en C. Imprs.], (s.a.).
16 pag. ; 19 cm.
3CH-7.01(729.1) LLES.
3CH-7.01(729.1) LLES.
3CH-7.01(729.1) LLES.
                                                                                      
1773. Lles y Berdayes, Fernando.
La sombra de Heráclito / Fernando Lles y Berdayes.
Habana : [Imp.[El Siglo XX], 1923.
258 pág. ; 19 cm.
3CH-860-4(729.1) LLES.
                                                                                      
1774. Lomer, Jorge.
San Ignacio de Loyola de erótico a Santo Estudio histórico-patográfico / por el
Doctor en Medicina Jorge Lomer. Versión castellana de Manuel del Pino
González...
Madrid : Sucs. de Rivadeneyra, (S.A.), 1923.
XI + 318 + 1 lám. ; 19 cm.
3CH-92(Ignacio, San)(46):235.3 LOM.
                                                                                      
1775. Longfellow, Henry Wadsworth, 1807-1882.
Evangelina Cuento de Acadia / por Henry W. Longfellow. Trad. por Rafael M.
Merchán.
San José de Costa Rica : Garcia Monge : [Lehmann (Santer)], 1919.
116 pag. + 1 lám. ; 16 cm.
3CH-820-1(728.6) LON.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1776. Lopez Argüello, Alberto.
La Avellaneda y sus versos / por Alberto Lopez Argüello. Prologo de Jose Mª
Chacón y Calvo.
Santander : Boletin Bca. Menendez Pelayo : [Tall. Tip. J. Martinez], 1928.
XII + 59 pag. ; 25 cm.
3CH-860(Gómez de Avellaneda 1.07)(729.1) LOP.
3CH-860(Gómez de Avellaneda 1.07)(729.1) LOP.
3CH-860(Gómez de Avellaneda 1.07)(729.1) LOP.
3CH-860(Gómez de Avellaneda 1.07)(729.1) LOP.
3CH-860(Gómez de Avellaneda 1.07)(729.1) LOP.
                                                                                      
1777. Lopez Argüello, Alberto.
Mi granero (Poesías) / Alberto L. Argüello.
Santander : [Aldus], 1926.
131 pag. ; 22 cm.
3CH-860-1(46) LOP.
                                                                                      
1778. Lopez, Atanasio.
Memoria... presentada por... P. Atanasio Lopez...
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Madrid : Archivo Ibero-Americano : Imp. Hispánica, 1924.
32 p. ; 19 cm.
3CH-271.3(8.03) LOP.
                                                                                      
1779. López Baamonde, Benito.
Gramática de la lengua hebrea... / por el P. Benito López Baamonde...
Madrid : Imp. Real, 1818.
XVIII + 210 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-809.24-5(46) LOP.
                                                                                      
1780. Lopez de Ayala del Hierro, Jerónimo, Conde de Cedillo.
La leyenda del palacio Novela segoviana / Conde de Cedillo y Barón de Hermoro.
Segovia : Imp. Provincial, 1926.
186 pág. + 2 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-3(46) LOP.
                                                                                      
1781. Lopez de Ayala del Hierro, Jerónimo, Conde de Cedillo.
Ocios poéticos / Conde de Cedillo. Con un prólogo del Sr. D. Manuel de
Sandoval...
Toledo : [Tall. tipogr. de D. Sebastián Rodriguez], 1925.
XVI pág. + 1 lám. + 145 pág. + 3 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-1(46) LOP.
                                                                                      
1782. Lopez de Ayala, Pedro.
El libro de las aves de caça (sic) / del Canciller Pero López de Ayala. Con las
glosas del [Beltran de la Cueva] Duque de Alburquerque [Introducción por Pascual
de Gayangos].
Madrid : [Imp. de M. Galiano], 1869.
XXVIII + 224 pág. + 3 lám. col. ; 25 cm.
3CH-639.1(46) LOP.
                                                                                      
1783. Lopez de Mesa, Luis.
Iola Poemas en prosa / Luis Lopez de Mesa.
San Jose de Costa Rica : J. Garcia Monge : [Alsina], 1922.
85 pag. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-1(861) LOP.
                                                                                      
1784. Lopez de Mesa, Luis.
Orientación Ideológica / por Luis López de Mesa...
San José de Costa Rica : J. García Monge : [Imp. y Lib. Alsina], 1921.
49 pág. ; 15 cm.
3CH-860-4(861) LOP.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1785. Lopez de Santa Anna, Antonio.
Mi historia militar y politica 1810-1874 Memorias inéditas / Antonio Lopez de
Santa-Anna.
Mexico : Vda. de Ch. Bouret, 1905.
VIII + 287 pag. ; 20 cm.
3CH-92(Lopez de Santa-Anna)(72) LOP.
                                                                                      
1786. López de Segovia, Juan.
De la Confederación de Principes y de la guerra y de los guerreros / por Juan
López de Segovia. Facsimile del original latino. Traducción de don Florencio
Antón Moreno. Prólogo de don Joaquín Fernandez Prida.
Madrid : Tip. de Archivos, 1931.
XIII pág. + 1 hoj. + LXIV + 136 pág. + 2 hoj. ; 25 cm.
3CH-341(46) LOP.
341(46) Lop.
                                                                                      
1787. López de Ubeda, Francisco.
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La Pícara Justina / Licenciado Francisco López de Ubeda. Estudio crítico,
glosario, notas y bibliografía por Julio Puyol y Alonso.
Madrid : [Imp. de Fortanet], 1912.
3 vol. ; 24 cm.
CU 61952.
3CH-860-3(46)LOP.
                                                                                      
1788. Lopez de Villalobos, Francisco.
Algunas obras del doctor Francisco Lopez de Villalobos...
Madrid : [Imp. de Miguel Ginesta], 1886.
2 hoj. + 503 + a-e pág. ; 25 cm.
3CH-081(Lopez de Villalobos)(46) LOP.
                                                                                      
1789. Lopez del Plano, Juan Francisco.
Poesias Selectas de D. Juan Francisco Lopez del Plano... / y precedidas de un
prologo por D. Jeronimo Borao y Clemente...
Zaragoza : Diputación Provincial : Imp. del Hospicio Provincial, 1880.
388 pag. + 2 hoj. + 1 lam. ; 22 cm.
3CH-860-1(46) LOP.
                                                                                      
1790. Lopez Medel, Tomas.
Algunos escritos acerca de las Indias / de Tomás López Medel. [Los publica por
primera vez...] Manuel Serrano y Sanz.
Madrid : Imp. Ramona Velasco, 1931.
80 pág. ; 25 cm.
3CH-9(728.1+861) LOP.
                                                                                      
1791. López Peláez, Antolín.
El Congreso Litúrgico / Trabajos de D. Antolín López Peláez...
Madrid : Imp. de los Hijos de Gómez Fuentenebro, 1915.
45 pág. ; 19 cm.
3CH-264(46)(063) LOP.
                                                                                      
1792. López Peláez, Antolín.
San Froilán de Lugo (siglo IX) / por Antolín López Peláez...
Madrid : Imp. de los Hijos de Gómez Fuentenebro, 1910.
226 pág. ; 16 cm.
3CH-92(Froilán, San)(46):235.3 LOP.
                                                                                      
1793. López Peláez, Antolín.
Santa Teresa y las Ordenes religiosas Discurso... / Antolín López Peláez...
Reus : Tip. Sanjuán Hnos., 1915.
62 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-082.2(Teresa de Jesús, Santa)(46) LOP.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1794. López Soler, Juan.
Los Pirineos Centrales Conferencia... / por Juan López Soler...
Madrid : Imp. del Patronato de Huérfanos de Intendencia e Intervención Militares
, 1920.
63 pág. + lám. 1-18 ; 23 cm.
3CH-91(46) LOP.
                                                                                      
1795. Losada, Juan Cayetano.
Breves tratados de Esfera y Geografía Universal... / por el P. Juan Cayetano
Losada...
Madrid : Imp. de D.E. Aguado, 1839.
4 hoj. + 246 pág. + 1 hoj. + 1 hoj. pleg. + 5 map. pleg. ; 16 cm.
3CH-91(46: ) LOS.
                                                                                      
1796. Losada, Juan Cayetano.
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Breves tratados de Esfera y Geografía Universal... / por el P. Juan Cayetano
Losada...
Madrid : Ibarra, 1837.
4 hoj. + 124 pág. + 4 map. pleg. ; 15 cm.
3CH-91(46: ) LOS.
                                                                                      
1797. Loveira, Carlos.
Los ciegos Novela / Carlos Loveira.
La Habana : Impr.[El Siglo XX], 1922.
454 pag. ; 21 cm.
3CH-860-3(729.1) LOV.
                                                                                      
1798. Loveira, Carlos.
Generales y Doctores (Novela) / Carlos Loveira.
La Habana : Edit. Cuba Contemporánea : [Imp. El Siglo XX], 1920.
391 pág. ; 20 cm.
3CH-860-3(729.1) LOV.
                                                                                      
1799. Loveira, Carlos.
Los inmorales (novela) / Carlos Loveira.
La Habana : Edit. Cuba Contemporanea, 1919.
290 pag. ; 21 cm.
3CH-860-3(729.1) LOV.
                                                                                      
1800. Loveira, Carlos.
Juan Criollo Novela / Carlos Loveira.
Habana : Cultural, S.A., 1927.
486 pág. ; 21 cm.
3CH-860-3(729.1) LOV.
                                                                                      
1801. Loveira, Carlos.
La última lección (Novela) / Carlos Loveira.
Habana : Impr. Rambla, Bouzá y Cª, 1924.
260 pag. ; 21 cm.
3CH-860-3(729.1) LOV.
                                                                                      
1802. Luaces, Joaquin Lorenzo.
Aristodemo Tragedia en cinco actos y en verso / por Joaquín Lorenzo Luaces.
Habana : Imp.[La Antilla], 1867.
87 pág. ; 16 cm.
3CH-860-2(729.1) LUA.
                                                                                      
1803. Luca de Tena, Juan Ignacio, Marqués de Luca de Tena.
¿Dónde vas, Alfonso XII?... / Juan Ignacio Luca de Tena...
Madrid : Edit. Prensa Española, S.A., 1957.
107 pág. + 11 lam. ; 19 cm.
3CH-860-2(46) LUC.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1804. Lufrín Alonso, René.
Discursos leidos... del René Lufrín Alonso... 28 mayo de 1923 / Contesta... el
Dr. Tomás de Justiz del Valle...
Habana : Impr. El Siglo XX, 1923.
65 pag. ; 29 cm.
3CH-9(729.1)¸1868¸ LUF.
                                                                                      
1805. Lufriu y Alonso, Rene.
Ensayos de Divulgacion Historica / Rene Lufriu. Prologo de Manuel Marquez
Sterling.
Habana : Librería Jose Albela : [P.P. Prado], 1924.
169 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-9(729.1) LUF.
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1806. Lugo-Viña, Ruy de.
Un internacionalista representativo Cosme de la Torriente / Ruy de Lugo-Viña.
Paris : Edic. Hispano-Francesas ; [Abbeville : Imp. de F. Paillart], [1924].
273 pág. + 1 hoj. + 1 lam. ; 19 cm.
CU 65568.
3CH-92(Torriente)(729.1) LUG.
3CH-92(Torriente)(729.1) LUG.
                                                                                      
1807. Lugo-Viña, Ruy de.
El tribuno de la diplomacia, Mario Garcia Kohly / Ruy de Lugo-Viña.
Madrid : Bca. Cuba : Impr. Latina, (s.a.).
184 pag. ; 20 cm.
CU 66620.
3CH-92(García Kohly)(46) LUG.
                                                                                      
1808. Lugones, Leopoldo, 1874-1938.
Elogio de Leonardo Conferencia... / Leopoldo Lugones.
San José de Costa Rica : El Convivio, 1925.
44 pág. ; 16 cm.
3CH-92(Vinci)(728.6) LUG.
                                                                                      
1809. Luis Mora, Jose Maria.
Papeles inéditos y olias selectos del Doctor Mora... / Cartas intimas que
durante los años 1836 hasta 1850...
Mexico : Ch. Zouret, 1906.
XXII + 342 pag. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-9(72)(00):92(Luis Mora) LUI.
                                                                                      
1810. Lumen, Enrique.
La Revolución cubana 1902-1934 (Crónica de nuestro tiempo) / Enrique Lumen.
México : Edic. Botas : [Imp. Mundial], 1934.
263 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-9(729.1)¸1902-1934¸ LUM.
                                                                                      
1811. Luna, Alvaro de.
Libro de las virtuosas é claras mujeres... / Don Alvaro de Luna... [Advertencia
preliminar por Marcelino Menéndez y Pelayo].
Madrid : Sociedad Bibliofilos Españoles : (s.i.), 1891.
XII + 370 pág. + pág. a-h + 3 hoj. ; 25 cm.
3CH-860-3(46):396 LUN.
                                                                                      
1812. Luna, Jose Carlos de.
De cante grande y cante chico / por José Carlos de Luna...
Madrid : [Tall. Voluntad], 1926.
118 pag. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-398.8(46) LUN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1813. Luz Caballero, Jose de la.
José de la Luz Caballero, como educador / Recopilación de sus escritos e
introducción de Francisco Gonzalez del Valle.
Habana : Cultural, 1931.
310 pag. + 1 hoj. + 1 lam. ; 20 cm.
3CH-92(Luz Caballero)(729.1):37 LUZ.
                                                                                      
1814. Luz León, José de la.
Amiel o la incapacidad de amar / por J. de la Luz León [Prólogo de Salvador de
Madariaga].
Madrid : Biblioteca Nueva : [Talls. Espasa-Calpe, S.A.], [1927].
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301 pág. + 1 lám. ; 19 cm.
3CH-92(Amiel)(46) LUZ.
                                                                                      
1815. Luzuriaga, Lorenzo.
La enseñanza primaria en las Repúblicas Hispano- Americanas / por Lorenzo
Luzuriaga...
Madrid : Museo Pedagógico Nacional J. Cosano, 1921.
116 pág. ; 23 cm.
Caja 240-9.
3CH-372(8.03) LUZ.
                                                                                      
1816. Lyceum Memoria-1933-1934.
[La Habana : Edit. Hermes], (s.a.).
37 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-061.2(729.1) LYC.
                                                                                      
1817. Mac Kay, Claudio.
Cock-tail negro / Claudio Mac Kay. Traducción directa del inglés por A.
Rodriguez de León y R.R. Fernández-Andés.
Madrid : Ediciones Ulises : [Imp. de Galo Sáez], [1931].
314 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-820-3(46) MAC.
                                                                                      
1818. Macau, Miguel Angel.
Teatro Miguel A. Macau.
Habana : Compañia Impresora industrial, 1924.
2 hoj. + VIII + 179 pág. + 2 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-2(729.1) MAC.
                                                                                      
1819. Machado, Antonio, 1875-1939.
Paginas Escogidas / Antonio Machado.
Madrid : Edit. Calleja : [Bernardo Rodriguez], 1917.
325 pag. ; 16 cm.
3CH-860-1(46) MACH.
                                                                                      
1820. Machado, Antonio, 1875-1939.
Poesias completas : 1899-1925 / de Antonio Machado.
Madrid : Espasa-Calpe, [1928].
1 lám. + 392 pág. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) MACH.
                                                                                      
1821. Machado, Antonio, 1875-1939.
Poesías completas de Antonio Machado.
Madrid : [Imp. de Fortanet], 1917.
268 pág. + 3 hoj. + 1 lám. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) MACH.
                                                                                      
1822. Machado, Francisco de Paula.
Realidades y espejismos / por F.P. Machado.
Habana : Imp. y Papelería de Rambla, Bouza y Ca., 1926.
263 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-860-4(729.1) MACH.
                                                                                      
                                                                                      
1823. Machado, Manuel, 1874-1947.
Las Adelfas / ; La Lola se va a los puertos/ Manuel y Antonio Machado.
Madrid... : Compañia Ibero-Américana de Publicaciones (S.A.) Renacimiento :
(Imp. Compañia General de Artes Gráficas, 1930).
vol. ; 19 cm.
3CH-860-2(46) MACH.
                                                                                      
1824. Machado Morales, Gerardo.
Mensaje del Presidente Gerardo Machado Morales al congreso de la República de
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Cuba...
Habana : Imp. y Papelería de Rambla, 1929.
220 pág. ; 22 cm.
3CH-35(729.1) MACH.
                                                                                      
1825. Machado Ortega, Luis.
La enmienda Platt... / por Luis Machado Ortega. Con un prólogo del Dr. Rafael
Montoro.
La Habana : Impr. El Siglo XX, 1922.
150 pag. ; 21 cm.
3CH-341.241(729.1) MACH.
                                                                                      
1826. Machado Ortega, Luis.
Legislación internacional del aire Estudio de Derecho Internacional Público /
por Luis Machado Ortega...
Habana : Imp.[El siglo XX], 1923.
27 pág. ; 25 cm.
3CH-341.226(729.1) MACH.
                                                                                      
1827. Machado y Morales, Gerardo.
Declaraciones del General Gerardo Machado y Morales en relación con su programa
electoral...
Habana : Imp. y Pap. de Rambla, Bouzá y Cª, 1928.
35 pág. ; 20 cm.
3CH-342.843.19(729.1) MACH.
3CH-342.843.19(729.1) MACH.
                                                                                      
1828. Macho, Victorio, 1887-1966.
Las alas de cera / discurso leído por Victorio Macho . Contestación de José
Francés y Sánchez-Heredero.
Madrid : Academia de Bellas Artes de San Fernando, 1936.
39 p. : il. ; 24 cm.
3CH-7.01(46) MACH.
0BA-7138.
                                                                                      
1829. Macías Liáñez, Maximiliano.
Mérida monumental y artística (Bosquejo para su estudio) / por Maximiliano
Macías Liáñez...
[Barcelona : Imp. Talls. La Neotipia], 1913.
187 pág. + 1 lám. pleg. ; 22 cm.
3CH-91(462.21)(058.7) MAC.
                                                                                      
1830. Madariaga, Antonio de.
Honra sin barcos Memorias de un alférez de navio / por Antonio de Madariaga...
Santander : Talls. Tip. J. Martínez, 1918.
284 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-92(López Bedua)(46) MAD.
                                                                                      
1831. Madoz, Pascual.
Diccionario geografico-estadistico-historico de España y sus posesiones de
Ultramar / Por Pascual Madoz.
Madrid : [Imp. de D. Pascual Madoz], 1846-1850.
16 vol. ; 26 cm.
3CH-91(46+8.03+914)(03)MAD.
3R-5049.
                                                                                      
1832. Madrazo, Pedro de, 1816-1898.
Córdoba / por Pedro de Madrazo ; foto-grabados y heliografías de Laurent,
Joarizti y Mariezcurrena ; cromos de Casals y dibujos á pluma de Gómez Soler.
Barcelona : Daniel Cortezo y Cª, 1884.
546 p. : il ; 25 cm.
FA 2862.
FA 2862.
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3CH-91(468.13)(058.7) MAD.
                                                                                      
1833. Madrazo, Pedro de, 1816-1898.
Sevilla y Cádiz / por Pedro de Madrazo ; foto-grabados y heliografías de Laurent
, Joarizti y Mariezcurrena ; cromos de Casals y dibujos á pluma de Gómez Soler.
Barcelona : Establecimiento Tipográfico-Editorial de Daniel Cortezo y Cia., 1884.
España Barcelona.
XXII, 840 p., 1 h. pleg., [8] h. de lám. col. y n. : il. ; 25 cm.
XIX 91-B/21.
FH 3245.
FA 2860.
FA 2860.
FA 12360.
BH REC 4741.
3CH-91(468.1+468.18)(058.7) MAD.
                                                                                      
1834. Maestri Arredondo, Raul.
Escorzos / Raul Maestri Arredondo.
La Habana : Jesús Montero Editor : (Imp. La Milagrosa), 1936.
vol. ; 18 cm.
3CH-860-4(729.1) MAE.
                                                                                      
1835. Maestri Arredondo, Raul.
El latifundismo en la economía cubana / Raul Maestri.
La Habana : Edit.[Hermes¸, (s.a.) 1929?
1 hoj. + 78 pág. ; 18 cm.
3CH-333.37(729.1) MAE.
                                                                                      
1836. Maestri Arredondo, Raul.
El Nacional-socialismo alemán (Sus antecedentes, su ideología, sus
implicaciones) / Raúl Maestri Arredondo.
Madrid : Biblioteca Nueva : [Est. Tip.[El Adelantado de Segovia], 1932.
177 pág. ; 19 cm.
3CH-329.182(43) MAE.
                                                                                      
1837. Maeterlinck, L.
Nabur Martins ou le Maître de Flémalle... / Par L. Maeterlinck.
Bruxelles... : librairie Nationale d'Art et d'Histoire. G. Van Oest & Cie.,
Editeurs ; [Gand : W. Siffer], 1913.
130 pág. con 36 lám. ; 24 cm.
3CH-75(Flémalle)(493) MAE.
                                                                                      
1838. Maeterlinck, Louis.
Hubert van Eyck et les Peintres de son Temps / par Louis Maeterlinck.
Gand : Edit. I. Vanderpoorten, (s.a.).
108 pág. + 21 lám. ; 25 cm.
3CH-75(493)(09) MAE.
                                                                                      
1839. Maeterlinck, Maurice.
Douze Chansons / Maurice Maeterlinck.
Paris : Lib. Stock : [Union], 1923.
56 pag. + 1 hoj. + 1 lám. ; 15 cm.
3CH-840-1(44) MAE.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1840. Maeterlinck, Maurice.
Obras de Maurice Maeterlinck / Traducción de G. Martínez Sierra.
(Madrid) : Ed. Renacimiento, (s.a.).
vol. ; 20 cm.
3CH-840-2(493) MAE.
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1841. Maeztu, Ramiro de, 1875-1936.
Defensa de la Hispanidad / por Ramiro de Maeztu.
Madrid : [Graf. Universal], 1935.
357 pag. ; 19 cm.
3CH-008(8.03:46) MAE.
                                                                                      
1842. Magariños, Santiago.
Panhispanismo Su transcendencia histórica y social... / Santiago Magariños y
Ramón Puigdollers. Prólogo de Rafael Altamira...
Barcelona : Edit. Científico-Médica : [Imp. de Domingo Garrofe], 1926.
VI + 142 pág. ; 21 cm.
3CH-32(8.03:46) MAG.
                                                                                      
1843. Maistre Pierre Pathelin Farce du XVe. siecle / Editeé par Richard T. Holbrook.
Paris : Lib. Ancienne Honoré Champión ; [Abbeville : Imp. F. Paillart], 1924.
X + 131 pág. ; 19 cm.
3CH-840-2(44) PAT.
                                                                                      
1844. Maldonado de Guevara, Francisco.
El primer contacto de blancos y gentes de color en América Estudio sobre el
diario del primer viaje de Cristóbal Colón / por Francisco Maldonado de Guevara.
Valladolid : Talls. Tip.[Cuesta], (s.a.).
100 pág. + 2 hoj. ; 25 cm.
3T-325.
3CH-9(8.03)¸1492¸ MAL.
                                                                                      
1845. Mallarme, Stephane.
Autobiographie Lettre a Verlame / Stéphane Mallarmé. Avant. dire du D. Edmond
Bonniot.
Paris : Albert Messein, 1924.
3 hoj. + 5 hoj. ; 29 cm.
3CH-92(Mallarmé)(44) MAL.
                                                                                      
1846. Mallarme, Stephane.
Poésies... / Stéphane, Mallarmé.
Paris : Nouvelle Revue Française ; [Macon : Imp. Protat Frères], 1917.
172 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) MALL.
                                                                                      
1847. Mancini, Jules.
Bolívar y la emancipación de las colonias españolas desde los orígenes hasta
1815 / Jules Mancini. Traducción de Carlos Docteur.
Paris : Lib. de la Vda. de C. Bouret, 1914.
591 pág. + 1 lám. + 1 map. pleg. ; 22 cm.
3CH-92(Bolívar)(87):9(8.03)¸17:18¸ MAN.
                                                                                      
1848. La Mancomunidad de Cataluña Breve noticia de su organización y su obra.
Barcelona : [Imp. de la Casa de Caridad], 1922.
149 pág. + 13 lam. ; 18 cm.
3CH-353(467.1) MAN.
                                                                                      
1849. Mangada Rosenoern, Julio.
Helpanta temaro por lernigi rapide esperanton / de Julio Mangada Rosenörn.
Madrid : (s.i.), (s.a.).
31 pág. ; 19 cm.
3CH-800.892(46) MAN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1850. Mangada Rosenoern, Julio.
Pri Hispanujo Kaj giaj popolkantoj popolkantaro de Murcia... / de Julio Mangada
Rosenörs.
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Madrid : [Torrent Kaj Kompio.], s.a.
51 pág. ; 20 cm.
3CH-398(46)=800.892 MAN.
                                                                                      
1851. Mann, Thomas, 1875-1955.
La muerte en Venecia / Tomás Mann. Traducido del alemán por José Pérez Bances.
Madrid : Calpe : [Imp. Artística], 1920.
210 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-830-3(46) MAN.
                                                                                      
1852. Manterola, Vicente de.
El Satanismo ó sea la cátedra de Satanás combatida desde la cátedra del Espiritu
Santo Refutación de los errores de la escuela espiritista / por D. Vicente de
Manterola...
Barcelona : Tip. de Espasa Hnos. y Salvat, 1879.
931 pág. + 1 lám. ; 26 cm.
3CH-239(46) MAN.
                                                                                      
1853. Manual de las señoritas ó arte para aprender cuantas habilidades constituyen el
verdadero mérito de las mugeres (sic)... / Traducido del francés por Doña María
Ana Poveda.
[Madrid : Imp. de Don Norberto Llorenci], [1853].
VIII + 416 pág. + 2 lám. pleg. ; 16 cm.
3CH-646.2(46) MAN.
                                                                                      
1854. Manual de Palegrafía Diplomática Española de los siglos XII al XVII...
Madrid : Daniel Jorro, Edit. : [Tip. L. Faure], 1817.
500 pág. ; 22 cm.
3CH-930.27(46) MUÑ(2).
                                                                                      
1855. Manuel illustré de la Litterature Catholique en France de 1870 à nos jours / par
l'Abbé Henri Bremond...
Paris : ]Edit. Sipes] [Besançon : Imp. de l'Est], [1925].
CXVI + 254 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-840(091)(44) MAN.
                                                                                      
1856. Manuscritos sobre México en la Biblioteca Nacional de Madrid (sacado del
catálogo de manuscritos de América de Don Julian Paz).
[Madrid] : Cuadernos mexicanos de la embajada de México en España : [Graf.
Marinas], 1933.
1 hoj. + 277 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
BH REC 3915.
3CH-091(72):027(46) MAN.
                                                                                      
1857. Manzoni, Alessandro.
Poesie di Alessandro Manzoni.
Strasburgo : J.H. Ed. Heitz, (s.a.) 1914?
141 pag. ; 15 cm.
3CH-850-1(45) MAN.
                                                                                      
1858. Mañach, Jorge.
Estampas de San Cristóbal... / Jorge Mañach.
La Habana : Edit. Minerva : [Espasa-Calpe], 1926.
283 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-3(729.1) MAÑ.
3CH-860-3(729.1) MAÑ.
3CH-860-3(729.1) MAÑ.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1859. Mañach, Jorge.
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Glosas / Jorge Mañach.
Habana : Ricardo Veloso, Edit. : [Edit. Cervantes], 1924.
380 pág. + 2 hoj. + 1 lám. ; 20 cm.
3CH-860-4(729.1) MAÑ.
                                                                                      
1860. Mañach, Jorge.
Goya / Jorge Mañach.
La Habana : Edic. Revista Avance : [Hermes], 1928.
57 pág. ; 17 cm.
3CH-75(Goya)(729.1) MAÑ.
3CH-75(Goya)(729.1) MAÑ.
                                                                                      
1861. Mañach, Jorge.
Martí, el apostol / Por Jorge Mañach.
Bilbao : Espasa-Calpe ; [Madrid : Espasa-Calpe], 1933.
319 pág. + 2 lám. ; 20 cm.
3CH-92(Marti)(729.1) MAÑ.
                                                                                      
1862. Mapes, Erkin K.
Los primeros sonetos alejandrinos de Rubén Dario / por E.K. Mapes...
New York : (S.i.), 1935.
23 pág. ; 24 cm.
3CH-860(Darío 1.07)(728.5) MAP.
                                                                                      
1863. Maragall, Juan.
Elogios... / Juan Maragall.
Barcelona : Gustavo Gili, ed. : [Imp. de Guinart y Pujolar], 1913.
2 hoj. + 186 pag. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860(Maragall 1)(46) MAR.
                                                                                      
1864. Marañon, Gregorio.
Antonio Pérez (El hombre, el drama, la época) / G. Marañón.
Madrid : Espasa-Calpe, S.A., 1954.
2 vol. ; 21 cm.
3CH-92(Pérez)(46) MAR.
3CH-92(Pérez)(46) MAR.
3CH-92(Pérez)(46) MAR.
3CH-92(Pérez)(46) MAR.
                                                                                      
1865. Marañon, Gregorio.
La Biblioteca del Conde-Duque de Olivares / por Gregorio Marañón.
Madrid : Tip. de Archivos, 1936.
22 pág. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-027.1(46) MAR.
                                                                                      
1866. Marañon, Gregorio.
Los estados intersexuales en la especie humana... / G. Marañón.
Madrid : Javier Morata, edit. : [Tip. Artística], 1929.
XVI + 262 pág. + lám. I-XVI ; 24 cm.
3CH-577.8(46) MAR.
                                                                                      
1867. Marañon, Gregorio.
La evolución de la sexualidad y los estados intersexuales / G. Marañón.
Madrid : Javier Morata, Edit., 1930.
XVI + 273 pág. ; 24 cm.
3CH-577.8(46) MAR.
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1868. Marañon, Gregorio.
Las mujeres y el Conde-Duque de Olivares / Discurso de recepción de Don Gregorio
Marañón y Posadillo. Contestación del Excmo. Sr. Don Benigno de la Vega Inclán,
Marqués de la Vega Inclán.
Madrid : Talls. Espasa-Calpe, S.A., (s.a.) 1936?
46 pág. ; 26 cm.
DPCAJA16/8.
3CH-92(Olivares)(46):396 MAR.
                                                                                      
1869. Marañon, Gregorio.
El problema de la clorosis (¿Ha desaparecido o no ha existido jamás?) / por el
Dr. D. Gregorio Marañón Posadillo.
Madrid : [¸Marsiega¸], 1936.
60 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-616(46) MAR.
616(46) Mar.
                                                                                      
1870. Marañon, Gregorio.
Problemas actuales de la doctrina de las secreciones internas / Dr. G. Marañón.
Madrid : Ruiz Hermanos, Edit. : [Talls. Poligráficos], 1922.
XIX + 265 pág. ; 23 cm.
3CH-612.4(46) MAR.
612.4(46) Mar.
                                                                                      
1871. Marañon, Gregorio.
El Toledo del Greco / Discurso de recepción del Exmo. Sr. D. Gregorio Marañón
Posadillo contestación del Exmo. Sr. D. Francisco Javier Sánchez Cantón. leídos
el 20 de mayo de 1956.
Madrid : Talleres Espasa-Calpe, (s.a.).
56 pág. ; 26 cm.
3CH-75(Greco)(46) MAR.
                                                                                      
1872. Marañón, Gregorio, 1887-1960.
Amiel : un estudio sobre la timidez / Gregorio Marañón.
Madrid [etc.]: Espasa-Calpe, 1932.
XII, 335 p. : il. ; 18 cm.
T20MAR.
3CH-860-4(46) MAR.
                                                                                      
1873. Marañón, Gregorio, 1887-1960.
España y la historia de América : discurso inaugural del XXVI Congreso
Internacional de Americanistas, 12 de octubre de 1935, Sevilla / G. Marañon.
[S.l. : s.n., s.a.] (Madrid : Tip. Manuel Carmona).
15 p. ; 22 cm.
3IC-431.
3CH-860-5(46) MAR.
3CH-860-5(46) MAR.
3CH-860-5(46) MAR.
3CH-860-5(46) MAR.
86-5(46) Mar.
                                                                                      
1874. María Micaela del S.S. Sacramento, Santa.
Cartas espirituales de María Micaela del S.S. Sacramento / Proemio, selección y
notas P. Constancio Eguía Ruiz...
Madrid : Apostolado de la Prensa, S.A. : [Bolaños y Aguilar, S.L.], 1945.
206 pag. ; 14 cm.
3CH-92(María Micaela, Santa)(46):235.3 MAR.
                                                                                      
1875. Le Mariage des Sept Arts / Par Jehan Le Teinturier d'Avrás. Suivi d'une version
anonyme Poemes français du XIIIe. siecle. Edités par Arthur Langfors.
Paris : Lib. Ancienne Honoré Champión ; [Macon : Protat Fréres Imp.], 1923.
XIV + 33 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
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3CH-840-1(44) MAR.
                                                                                      
                                                                                      
1876. Maribona, Armando.
Decapitados Caricaturas / por Armando Maribona con un mosaico por Ventura Garcia
Calderón, Alfonso Reyes, Gonzalo Zaldumbide y Miguel Angel Asturias. Un retrato
por Rolando Martel, una caricatura mecanográfica por Emilio Gascó Contell y la
colaboración de Joseph Ageorges...
Paris : Edit. Excelsior : [Imp. Jilek], 1926.
126 pág. + 1 hoj. ; 26 cm.
3CH-741.5(729.1) MAR.
                                                                                      
1877. Maribona, Armando.
Gente desconocida / Letra y música por Armando Maribona.
(s.l. : s.i., s.a.).
207 pág. + 2 hoj. ; 15 cm apais.
3CH-92(729.1) MAR.
                                                                                      
1878. Marichalar, Antonio, Marqués de Montesa.
Mentira desnuda (Hitos) / Antonio Marichalar.
Madrid etc. : Espasa-Calpe, S.A., 1933.
237 pag. ; 20 cm.
3CH-860-4(46) MAR.
                                                                                      
1879. Marichalar, Antonio, Marqués de Montesa.
Palma / Por Antonio Marichalar.
[Madrid : Gráficas Reunidas, S.A.], 1923.
24 pág. + 1 hoj. ; 16 cm.
T20foll/90.
3CH-860-4(46) MAR.
                                                                                      
1880. Marichalar, Antonio, Marqués de Montesa.
Riesgo y ventura del Duque de Osuna (ensayo biográfico) / por Antonio
Marichalar.
Madrid... : Espasa-Calpe, S.A., 1930.
276 pág. + 2 lám. ; 20 cm.
BH REC 121.
3CH-92(Osuna)(46) MAR.
                                                                                      
1881. Marichalar, Antonio, Marqués de Montesa.
San Francisco de Asís en la pintura / Por el Marqués de Montesa.
(Barcelona : José Vilamala), (s.a.).
31 pag. ; 33 cm.
3CH-92(Francisco de Asís, San)(46):75 MAR.
                                                                                      
1882. Marichalar Monreal, Luis, Vizconde de Eza.
Rusia, un peligro o una lección? / por Luis Marichalar, Vizconde de Eza.
Madrid : Imp. y Ene. de los Sobrinos de la Sucsª de M. Minuesa de los Rios, 1931.
201 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-32(47) MAR.
                                                                                      
1883. Marín Toyos, Daniel.
Lineas trazadas sobre una superficie / por Daniel Marín Toyos...
Barcelona : Talls. Graf. Núñez y Cª S. en C., 1932.
60 pág. ; 25 cm.
3CH-517.9(46) MAR.
                                                                                      
1884. Marín Toyos, Daniel.
Teoría elemental del cálculo de variaciones y de las modificaciones introducidas
en él por Weierstrass / por Daniel Marín y Toyos.
Madrid : Imprenta de Eduardo Arias, 1912.
54 p. ; 25 cm.
FT UCM 1912.
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Fo 876(11).
3CH-519.3(46) MAR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1885. Marinello, Juan.
Americanismo y Cubanismo literarios Ensayo en Marcos Antilla, cuentos de
cañaveral / por Luis Felipe Rodriguez Juan Marinello.
La Habana : Edit. Hermes, (s.a.: 1932?).
XXVI + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(729.1) MAR.
                                                                                      
1886. Marinello, Juan.
Liberación... / Juan Marinello.
Madrid : Editorial Mundo latino : [Imp. de G. Hernández y Galo Sáez], [1926].
116 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) MAR.
3CH-860-1(729.1) MAR.
                                                                                      
1887. Marinello, Juan.
Poetica : ensayos en entusiasmo / Juan Marinello.
[Madrid] : Espasa-Calpe, 1933.
143 p. ; 17 cm.
3CH-860-4(729.1) MAR.
0A-8644.
                                                                                      
1888. Marmello, Juan.
Juventud y vejez / Juan Marmello.
La Habana : Revista Avance : [Imp. Tall.[El Universo¸], 1928.
23 pag. ; 21 cm.
3CH-860-5(729.1) MAR.
                                                                                      
1889. Márquez, José de J.
Diccionario Geográfico de la Isla de Cuba / por José de J. Márquez (1875)
Publícalo, arreglado, anotado y con una introducción Joaquín Llaverías...
Habana : Imp. Pérez, Sierra y Co., 1926.
170 pág. + 1 hoj. + 1 hoj. pleg. + 1 lám. ; 26 cm.
3CH-91(729.1)(03) MAR.
                                                                                      
1890. Márquez, M.
Los procedimientos blefaroplásticos del cirujano montañés Argumosa... / Prof. M.
Márquez.
Barcelona : (s.i.), 1933.
8 pág. ; 25 cm.
3CH-617.77(46) MAR.
                                                                                      
1891. Marquez Sterling, Manuel.
Discursos leidos en la recepción pública del Sr. Manuel Márquez Sterling...
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1929.
141 pág. + 1 hoj. ; 28 cm.
3CH-930.2(729.1) MAR.
3CH-930.2(729.1) MAR.
                                                                                      
1892. Marquez Sterling, Manuel.
En la ciudad sin ruido / M. Márquez Sterling.
Habana : Impr. Rambla, Bouza, 1925.
540 pag. ; 18 cm.
3CH-32(729.1) MAR.
                                                                                      
1893. Marquina, Eduardo.
Odas / E. Marquina.
Barcelona : Tip. La Académica, de Serra Hnos. y Russell, 1900.
134 pag. + 1 hoj. ; 20 cm.
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3CH-860-1(46) MAR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1894. Marseille, Bertran de.
La vie de Sainte Enimie Poème provencal du XIIIe. siècle / Bertran de Marseille
Edité par Clovis Brunel.
Paris : Lib. Ancienne Honorè Champion ; [Macon : Imp. Protat Frères], 1916.
77 pag. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) MAR.
                                                                                      
1895. Marti, Carlos.
Fray Bernardo Boil, el primer Apóstol de América Vindicación / Carlos Marti.
La Habana : Edit.[Hermes], 1932.
204 pág. + 1 lám. ; 20 cm.
3CH-92(Boil)(729.1) MAR.
                                                                                      
1896. Martí de Fixalá, Ramón.
Curso de Filosofia Elementar (sic)... / por D. Ramón Martí de Fixalá...
Barcelona : Imp. de D.J. María de Grau, 1841.
VII + pag. 10-319 ; 19 cm.
3CH-1(46) MAR.
                                                                                      
1897. Marti, Jose, 1853-1895.
Artículos desconocidos de José Martí / Introducción de Félix Lizaso.
La Habana : Imp. y Lib.[El Universo¸, S.A., 1930.
219 pág. + 1 lám. ; 25 cm.
3CH-860(Marti, 2)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 2)(729.1) MAR.
3CH-860(Martí 2)(729.1) MAR.
                                                                                      
1898. Marti, Jose, 1853-1895.
Cartas inéditas de Marti / Anotadas por Joaquin Llaverías...
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1920.
39 pág. ; 27 cm.
3CH-92(Marti):860-6(729.1) MAR.
                                                                                      
1899. Marti, Jose, 1853-1895.
Cuba / Marti, José.
La Habana : Imp. y Papelería de Rambla, Bouza y Ca., 1919.
572 p. ; 23 cm.
3CH-9(729.1) MAR.
                                                                                      
1900. Marti, Jose, 1853-1895.
La edad de oro / por José Marti.
San José : Publicado por J. García Monge, 1921.
vol. ; 18 cm.
3CH-860-3(729.1) MAR.
                                                                                      
1901. Marti, Jose, 1853-1895.
Epistolario de José Martí / arreglado cronológicamente con introducción y notas
por Félix Lizaso.
Habana : Cultural, S.A., 1930-31.
3 vol. ; 21 cm.
CU 64865.
CU 65031.
3CH-92(Marti):860-6(729.1) MAR.
3CH-92(Marti):860-6(729.1) MAR.
3CH-92(Marti):860-6(729.1) MAR.
3CH-92(Marti):860-6(729.1) MAR.
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3CH-92(Marti):860-6(729.1) MAR.
3CH-92(Marti):860-6(729.1) MAR.
3CH-92(Marti):860-6(729.1) MAR.
3CH-92(Marti):860-6(729.1) MAR.
3CH-92(Marti):860-6(729.1) MAR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1902. Marti, Jose, 1853-1895.
Expediente de José Marti Solicitud para ejercer de abogado.
La Habana : Publicaciones de la secretaria de Educación. Dirección de cultura :
[Molina y Cia.], 1935.
19 pág. ; 24 cm.
3CH-92(Marti)(729.1) MAR.
3CH-92(Marti)(729.1) MAR.
3CH-92(Martí)(729.1) MAR.
                                                                                      
1903. Marti, Jose, 1853-1895.
Ismaelillo / ; Versos sencillos. Versos libres. Martí.
Habana : Imp. y Papelería de Rambla, Bouza y Compañía, 1913.
279 p. ; 22 cm.
3CH-081(Martí)(729.1) MAR.
                                                                                      
1904. Marti, Jose, 1853-1895.
Madre America / Jose Martí.
Paris : Edit. Franco-Ibero-Americana, (s.a.).
123 pag. + 1 hoj. ; 11 cm.
3CH-860-4(729.1) MAR.
                                                                                      
1905. Marti, Jose, 1853-1895.
Norteaméricanos / Martí.
Habana : Imp. y Papelería de Rambla y Bouza, 1909.
vol. ; 22 cm.
3CH-92(73) MAR.
                                                                                      
1906. Marti, Jose, 1853-1895.
Nuestra América / José Martí.
Habana : Ed. Gonzalo de Quesada : Imp. y Pap. de Rambla y Bouza, 1909.
vol. ; 23 cm.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
                                                                                      
1907. Marti, Jose, 1853-1895.
Obras Completas / José Marti. Ordenadas y prologadas por Alberto Ghiraldo.
Madrid : Ed. Atlántida : (Imp. Artistica Sáez Hermanos), (s.a.).
vol. ; 20 cm.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
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3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1908. Martí, José, 1853-1895.
Obras Completas de José Marti.
Paris : Ed. Excelsior, (S.A.).
vol. ; 19 cm.
3CH-860(Marti 1)(729.1) MAR.
                                                                                      
1909. Marti, Jose, 1853-1895.
Páginas de un diario / José Marti.
Habana : Molina y Cia., 1932.
87 pág. ; 18 cm.
3CH-92(Martí)(729.1) MAR.
                                                                                      
1910. Marti, Jose, 1853-1895.
Papeles de Martí (Archivo de Gonzalo de quesada)... / Recopilación introducción,
notas y apéndice por Gonzalo de Quesada y Miranda.
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1933-34.
2 vol. ; 29 cm.
3CH-860-6:92(Marti)(729.1) MAR.
3CH-860-6:92(Marti)(729.1) MAR.
3CH-860-6:92(Marti)(729.1) MAR.
3CH-860-6:92(Marti)(729.1) MAR.
                                                                                      
1911. Marti, Jose, 1853-1895.
Les petits souliers roses / José Martí. Adaptatión d'Armand Godoy.
Paris : Editieus Emile-Paul Freres : [J. Berthou], 1931.
11 hoj. ; 10 cm.
3CH-860-1(729.1) MAR.
                                                                                      
1912. Marti, Jose, 1853-1895.
Poèmes choisis / José Martí. Traduits de l'espagnol par Armand Godoy.
Paris : Emile-Paul Frères : [Presses de A. & F. Debeauve], 1929.
47 pág. + 2 hoj. con 1 lám. ; 25 cm.
3CH-860-1(729.1) MAR.
                                                                                      
1913. Marti, Jose, 1853-1895.
Poésies / José Martí. Traduites en français par Armand Godoy.
Paris : Edit. Bernard Grasset : [Floch A. Mayenne], [1937].
139 pag. + 2 hoj. ; 22 cm.
3CH-860-1(729.1) MAR.
                                                                                      
1914. Martin Artajo, Alberto.
Hacia la Comunidad Hispanica de Naciones / Discursos del Excmo. Sr... D. Alberto
Martin Artajo desde 1945 a 1955.
Madrid : Ed. Cultura Hispánica : [Imp. Ministerio Asuntos Exteriores], 1956.
141 pag. + 1 hoj. + XI pag. ; 21 cm.
3CH-32(8.03:46) MAR.
3CH-32(8.03:46) MAR.
3CH-32(8.03:46) MAR.
                                                                                      
1915. Martín Artajo, Alberto, 1905-1979.
España en la XI Asamblea de las Naciones Unidas : 1956 : texto íntegro de los
discursos / pronunciados por el Excelentísimo Sr. Alberto Martín Artajo.
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Madrid : Ministerio de Asuntos Exteriores, Oficina de Información Diplomática,
[1956].
46 p. ; 22 cm.
A3414.
3CH-341.12(46) MAR.
F 341.12(46) Mar.
341.12(46) Mar.
AGR-1433.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1916. Martín de Lucenay, A.
Presidios, Regimientos y Barcos... / A. Martín de Lucenay.
Madrid : Edit. Fénix : [Imp. Rot.], [1933].
87 pág. + 2 hoj. + lám. I-VIII ; 21 cm.
3CH-577.8(46) MAR.
                                                                                      
1917. Martin Minguez, Bernardino.
El Excmo. Señor D. Marcelino Menéndez Pelayo juzgado por sus libros Errores,
citas, traducciones... / Bernardino Martin Minguez.
Madrid : Imp. de los Sucesores de Cuesta, 1899.
93 pág. ; 18 cm.
3CH-860(Menendez Pelayo 1.07)(46) MAR.
                                                                                      
1918. Martinez Alvarez de Sotomayor, José.
Rudezas Poesias regionales / J. Martinez A. de Sotomayor.
Madrid : Sucs. Rivadeneyra, 1921.
216 pag. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) MAR.
                                                                                      
1919. Martínez Baigorri, Ángel, 1899-1971.
Ángel en el país del águila / Ángel Martínez Baigorri.
Madrid : Ediciones Cultura Hispánica : [Gráficas Valera], 1954.
132 pág. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-1(46) MAR.
86-1(46) Mar.
86-1(46) Mar.
                                                                                      
1920. Martinez de la Rosa, Francisco.
Poesias de Don Francisco Martinez de la Rosa.
Madrid : Imp. de D. Agustín Espinosa y compañia, 1847.
1 hoj. + VIII pag. + 1 hoj. + 234 pag. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-1(46) MAR.
                                                                                      
1921. Martínez Kleiser, Luis.
La villa de Villagrana de Zumaya : apuntes y pormenores históricos / Luis
Martinez Kleiser ; prólogo de Don Carmelo de Echegaray.
Madrid : Voluntad, 1923.
224 p. ; 19 cm.
FA 3087.
A946.015.4MAR.
3CH-9(466.2) MAR.
                                                                                      
1922. Martinez, Manuel Maria.
Fray Bartolomé de Las Casas, El Gran Calumniado / Fr. Manuel M÷a± Martinez
D.P.
Madrid : Impr. La Rafa, 1955.
VI + 208 pag. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-92(Las Casas)(46) MAR.
                                                                                      
1923. Martinez, Manuel Maria.
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El Obispo Marroquin y el franciscano Mosolinia enemigos de las Casas / Fr.
Manuel Maria Martinez.
Madrid : Impr. La Rafa, 1954.
34 pag. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-92(Las Casas)(46) MAR.
                                                                                      
1924. Martinez Marina, Francisco.
Ensayo Histórico-crítico sobre la antigua legislación y principales cuerpos
legales de los Reynos de León y Castilla, especialmente sobre el código de D.
Alonso el Sabio... de las Siete Partidas / por el Dr. D. Francisco Martínez
Marina...
Madrid : Imp. de la Hija de D. Joaquin Ibarra, 1807.
2 hoj. + 450 pag. ; 25 cm.
3CH-34(46)(09) MAR.
                                                                                      
1925. Martinez Marina, Francisco.
Historia de la vida de Ntro. Señor Jesucristo y de la Doctrina y moral cristiana
/ por el Dr. Francisco Martinez Marina...
Zaragoza : [Imp. de Roque Gallifa], [1832].
4 vols. ; 22 cm.
3CH-232.9+241(46) MAR.
3CH-232.9+241(46) MAR.
3CH-232.9+241(46) MAR.
3CH-232.9+241(46) MAR.
3CH-232.9+241(46) MAR.
3CH-232.9+241(46) MAR.
3CH-232.9+241(46) MAR.
3CH-232.9+241(46) MAR.
3CH-232.9+241(46) MAR.
3CH-232.9+241(46) MAR.
3CH-232.9+241(46) MAR.
3CH-232.9+241(46) MAR.
3CH-232.9+241(46) MAR.
3CH-232.9+241(46) MAR.
3CH-232.9+241(46) MAR.
3CH-232.9+241(46) MAR.
                                                                                      
1926. Martinez Marina, Francisco.
Teoría de las Cortes o grandes juntas nacionales de los Reinos de León y
Castilla Monumentos de su Constitución política y de la soberanía del pueblo...
/ por Francisco Martínez Marina...
Madrid : Imp. de Collado, 1820.
3 vol. ; 21 cm.
3CH-342.53(46) MAR.
3CH-342.53(46) MAR.
3CH-342.53(46) MAR.
3CH-342.53(46) MAR.
3CH-342.53(46) MAR.
3CH-342.53(46) MAR.
3CH-342.53(46) MAR.
3CH-342.53(46) MAR.
3CH-342.53(46) MAR.
                                                                                      
1927. Martínez, Modesto.
Héroes del campo Escenas y Paisages de la Vida Rural de Costa Rica / por Modesto
Martínez.
San José : Talls. Graf. de La Tribuna, 1929.
236 pág. ; 22 cm.
3CH-398.2(728.6) MAR.
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1928. Martinez-Moles, Manuel.
Contribución al Folklore Tradiciones leyendas y anécdotas espirituanas / por
Manuel Martinez-Moles...
Habana : Imp. de[El Fígaro¸, 1926-1936.
vol. ; 21 cm.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
3CH-398.2(729.1) MAR.
                                                                                      
1929. Martinez-Moles, Manuel.
Manuel Martínez-Moles y Joaquín Pérez Roa o El Alcalde de Sagua en Sancti-
Spiritus.
Sancti-Spiritus : Imp. Venus, (s.a.) 1926?
1 hoj. + 53 pág. + 2 lám. ; 22 cm.
3CH-92(Martínez-Moles)+92(Perez Roa)(729.1) MAR.
                                                                                      
1930. Martinez Ortiz, Rafael.
Cuba los primeros años de independencia / Rafael Martinez Ortiz.
Paris : Edit.[Le Livre Libre], 1929.
2 vol. ; 25 cm.
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3CH-9(729.1)¸18¸ MAR.
3CH-9(729.1)¸18¸ MAR.
3CH-9(729.1)¸18¸ MAR.
3CH-9(729.1)¸18¸ MAR.
                                                                                      
1931. Martinez Ruiz, J.
Moratín... / por Cándido [seud.].
Madrid : Libreria de Fernando Fé [Valencia : Imp. de F. Vives Mora], 1893.
55 pág. ; 18 cm.
3CH-92(Moratín)(46) MAR.
                                                                                      
1932. Martinez Sierra, Gregorio.
Navidad Milagro en tres cuadros / por Gregorio Martinez Sierra. Musica de
Joaquin Turina. Dibujos de Alberto Durero.
[Madrid] : Renacimiento, [1916].
108 paginas 11 lam. ; 26 cm.
3CH-860-2(46) MAR.
                                                                                      
                                                                                      
1933. Martinez Sierra, Gregorio.
Los pastores Comedia... / G. Martinez Sierra.
Madrid : Renacimiento, 1913.
363 pag. ; 19 cm.
3CH-860-2(46) MAR.
                                                                                      
1934. Martinez Torner, Eduardo.
Indicaciones prácticas sobre la notación musical de los romances / Eduardo M.
Torner.
Madrid : Imp. Sucesores de Hernando, 1923.
390-394 pág. ; 26 cm.
3CH-784.4(46) TOR.
                                                                                      
1935. Martínez Torner, Eduardo, 1888-1955.
Cancionero musical de la lírica popular asturiana / por Eduardo Martínez Torner.
Madrid : Establecimiento Tipográfico Nieto y Compañia, 1920.
XLII, 278 p. : mús. ; 28 cm.
FA 4176.
FA 4175.
3CH-398.8(461.2) MAR.
                                                                                      
1936. Martínez y Reguera, Leopoldo.
Fauna de Sierra Morena Catálogo descriptivo de los mamíferos del término de
Montoro... / por el Doctor Leopoldo Martínez y Reguera...
Madrid : Imp. de M. Romero, 1881.
VIII + pag. 9-414 ; 22 cm.
3CH-599(468.13) MAR.
                                                                                      
1937. Martinez Zuviria, Gustavo Adolfo.
Pata de zorra / Hugo Wast [seud.].
Buenos Aires : Agencia General de Librería, (s.a.).
221 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-3(82) MAR.
                                                                                      
1938. Más de 21.000 refranes castellanos no contenidos en la copiosa colección del
maestro Gonzalo Correas / Francisco Rodríguez Marín.
Madrid : Tip. de la "Revista de Archivos, Bibliotecas y Museos", 1926.
L, 519 p., 1h ; 26 cm.
DP860-84MAS.
DP860-84MAS.
D398.2MAS.
3CH-398.9(46) REF.
                                                                                      
1939. Masferrer, Alberto, 1868-1932.
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Pensamientos y formas;  Notas de viaje / Alberto Masferrer.
San José : J. García Monge : [Imp. y Lib. Alsina], 1921.
125 pág. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-4(728.4) MAS.
                                                                                      
1940. Maspero, G. (Gaston), 1846-1916.
Historia antigua de los pueblos de Oriente... / Traducida de la 8÷a± edición
francesa por Domingo Vaca.
Madrid : Daniel Jorro, Edit. : [Tipolit. Luis Faure], 1913.
2 hoj. + 871 pág. + 3 map. pleg. ; 22 cm.
3CH-9(31/39) MAS.
                                                                                      
1941. Massaguer, Conrado Walter.
Gvignol Colección de caricaturas / por Conrado Walter Massaguer.
La Habana : [Instituto de Artes Gráficas], 1922.
2 hoj. + 21 lám. ; 31 cm.
3CH-741.5(729.1) MAS.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1942. Massip, Salvador.
Introducción a la Geografía Humana / por el Dr. Salvador Massip...
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1918.
2 hoj. + 92 pág. ; 45 cm.
3CH-911.3(729.1) MAS.
                                                                                      
1943. Massip, Salvador.
Leonardo de Vinci, precursor de la Geología y Geografía modernas / por el Dr.
Salvador Massip...
Habana : Imp. La Universal, 1919.
32 pág. ; 23 cm.
3CH-92(Vinci)(729.1):55+91 MAS.
                                                                                      
1944. Mata Araujo, Luis de.
Lecciones elementales de Literatura aplicadas especialmente a la castellana /
por Don Luis de Mata Araujo...
Madrid : Imp. de Don Norberto Llorenci, 1841.
2 hoj. + 412 pág. ; 16 cm.
3CH-860.01(46) MAT.
                                                                                      
1945. Matamoros, Mercedes.
Poesías completas... / Mercedes Matamoros.
Habana : Imp. La Moderna, de A. Miranda y Cª, 1892.
4 hoj. + XXI + 1 hoj. + 301 pag. + 1 lám. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) MAT.
                                                                                      
1946. Mateo de Cebreros, (O.F.M.).
Ceremonial de las missas y ceremonias pertenecientes a la Semana Santa y otras
funciones de entre año : arreglado a la novissima reformacion aprobada por...
Inocencio XII... al uso de los religiosos de la santa provincia de San Joseph de
los Descalços de nuestro P.S. Francisco / dispuesto... por Fr. Matheo de la
Purificacion (aliàs de Cebreros)...
En Madrid : por la viuda de Juan Garcia Infançon, 1717.
[16], 323 [i.e. 326], [18] p. ; 4º (20 cm).
3CH-264(46) MAT.
                                                                                      
1947. Mateos, Juan.
Origen y dignidad de la caza / por Juan Mateos.
Madrid : [Imp. Ramona Velasco], 1928.
XIX + 1 lam. + 6 lam. pleg. + 225 pag. + 3 hoj. ; 25 cm.
CU 62095.
3CH-639.1(46) MAT.
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1948. Matos, Pereira de.
Guia do Mosteiro de Alcobaça / Pereira de Matos.
Alcobaça ; [Lisboa : Imp. Neogravura, Lda.], 1951.
70 pag. + 1 hoj. + 15 lam. ; 16 cm.
3CH-91(469)(058.7) MAT.
                                                                                      
1949. Maura, Antonio, 1853-1925.
El Señor Maura y el partido conservador ante la opinión / Documentos recogidos
por la Juventud conservadora de Madrid.
Madrid : Imp. Alemana, 1913.
144 pág. ; 23 cm.
3CH-92(Maura):329.11(46) MAU.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1950. Maura Gamazo, Gabriel, Duque de Maura.
Carlos II y su Corte Ensayo de reconstrucción biográfica... / Gabriel Maura
Gamazo.
[Madrid : Lib. de F. Beltrán : [Imp.[Revista de Arch., Bibl. y Museos]], 1911-
1915.
2 vol. ; 26 cm.
3CH-92(Carlos II)(46) MAU.
3CH-92(Carlos II)(46) MAU.
3CH-92(Carlos II)(46) MAU.
3CH-92(Carlos II)(46) MAU.
                                                                                      
1951. Maura Gamazo, Gabriel, Duque de Maura.
Conferencias sobre Quevedo / Duque de Maura.
Madrid : Ed.[Saturnino Calleja¸, (s.a.).
206 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-92(Quevedo)(46) MAU.
                                                                                      
1952. Maura Gamazo, Gabriel, Duque de Maura.
Historia crítica del reinado de Don Alfonso XIII durante su menoridad bajo la
regencia de su madre Doña Maria Cristina de Austria / por Gabriel Maura
Gamazo...
Barcelona : Montaner y Simón, Edit., [1919-1925].
2 vol. ; 22 cm.
3CH-9(46)¸1885:1902¸ MAU.
3CH-9(46)¸1885:1902¸ MAU.
3CH-9(46)¸1885:1902¸ MAU.
3CH-9(46)¸1885:1902¸ MAU.
                                                                                      
1953. Maurois, André, 1885-1967.
Ariel ou la vie de Shelley / André Maurois [seud.].
Paris : Bernard Grasset : [Imp. Artistique[Lux]], 1923.
4 hoj. + 358 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-3(44) HER.
                                                                                      
1954. Maurras, Charles.
Poètes / Charles Maurras.
Paris : Le Divan ; [Alençon : Imp. Alençonnaise], 1924.
110 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840(091)-1(44) MAU.
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1955. Máximo Gómez: discursos pronunciados en la inauguración de su monumento...
Habana : Imp. y Pap. de Rambla, Bouzá y Cª, [1936].
51 pág. + 1 hoj. + 2 lám. ; 18 cm.
3CH-082.2(Gómez)(729.1) GOM.
3CH-082.2(Gómez)(729.1) GOM.
3CH-082.2(Gómez)(729.1) GOM.
                                                                                      
1956. Mayer, Ernesto.
Historia de las instituciones sociales y políticas de España y Portugal durante
los siglos V a XIV / por Ernesto Mayer.
Madrid : Publ. del[Anuario de Historia del Derecho Español¸ : [Tip. de la Rev.
de Archivos], 1925-1926.
2 vol. ; 26 cm.
3CH-304(46+469)(09) MAY.
3CH-304(46+469)(09) MAY.
3CH-304(46+469)(09) MAY.
3CH-304(46+469)(09) MAY.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1957. Mayor, Giorgio.
Sententiae veterum poetarum / per Georgium Maiorem in locos communes digestae ac
tandem post authoris supremam manum multum auctae ac locupletatae. Aurelii
Prudentii Enchiridion... Graecorum quorundam sententiae singulis versibus
latinis redditae. Antonii Mancinelli de poëtica virtute libellus ; cum indice.
Parisiis : apud Benedictum Preuost..., 1554.
[16], 159 h. ; 16º (12 cm).
3CH-871-98(44) MAY.
                                                                                      
1958. Mazorriaga, Emeterio.
Platón el divino Estudio preliminar a la traducción directa de sus Diálogos /
por Emeterio Mazorriaga...
Madrid : Librería y Casa Editorial Hernando, (s.a.).
vol. ; 18 cm.
3CH-1(Platón)(46) MAZ.
                                                                                      
1959. Medallones Salmantinos Nueva serie / por Antonio Garcia Boiza...
Salamanca : Est. Tip. Calatrava, 1926.
IV + 142 pag. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-860-82(46) GAR.
                                                                                      
1960. Medina, León.
Frases Literarias afortunadas... / León Medina.
New York ; [Macon : Protat Frères, imprimeurs], 1911.
2 hoj. + 67 pág. ; 26 cm.
3CH-860-84(729.1) MED.
                                                                                      
1961. Medina Medinilla, Pedro.
Egloga en la muerte de doña Isabel de Urbina / Pedro Medina Medinilla. Edic. y
prologo de Gerardo Diego.
Santander : Tip. La Atalaya, 1924.
119 pag. ; 18 cm.
3CH-860-1(46) MED.
                                                                                      
1962. Medina Medinilla, Pedro de.
Egloga en la muerte de doña Isabel de Urbina / Pedro de Medina Medinilla.
[Edición y prologo de Gerardo Diego].
Santander : Tip. de[La Atalaya¸, 1924.
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119 pág. + 3 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-1(46) MED.
                                                                                      
1963. Medina, Tristán.
Mozart ensayando su requiem / por D. Tristán Medina.
Madrid : Imp. de Fortanet, 1881.
162 pág. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-78(Mozart)(46) MOZ.
                                                                                      
1964. Meireles Brito, Eduardo.
Ideas y palabras Obra didáctica de estudios diversos... / por Eduardo Meireles
Brito. Prólogo del Dr. Medardo Vitier.
Matanzas, Cuba : Imp. y Librería A. Estrada, 1926.
v. ; 22 cm.
3CH-860-4(729.1) MEI.
                                                                                      
1965. Mejia, Pedro.
Silva de Varia Leción / compuesta por el magnífico caballero Pedro Mejia.
Madrid : Ed. Sociedad de Bibliófilos Españoles : (Imp. Aldus, Soc. Artes Gráf.),
1933-34.
vol. ; 24 cm.
CU 63944.
3CH-860-94(46) MEJ.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1966. Melgar Abreu, Bernardino de, Marqués de San Juan de Piedras Albas.
Autógrafo epistolar inédito de Santa Teresa de Jesús en el que narra su
entrevista con Felipe II Informe... / por Bernardino Melgar y Abreu.
Madrid : Est. Tip. de Fortanet, 1915.
83 pág. ; 24 cm.
3CH-92(Teresa de Jesús, Santa)(46):235.3 MEL.
                                                                                      
1967. Melgar Abreu, Bernardino de, Marqués de San Juan de Piedras Albas.
Autógrafo epistolar inédito de Santa Teresa de Jesús en el que reiteradamente
alude a su padre Don Alonso Sánchez de Cepeda Informes... / por Bernardino de
Melgar Abreu.
Madrid : Establecimiento Tip. de Fortanet, 1915.
111 pág. ; 24 cm.
3CH-92(Teresa de Jesús Santa)(46):235.3.
                                                                                      
1968. Melgar Abreu, Bernardino de, Marqués de San Juan de Piedras Albas.
Autógrafos epistolares inéditos de Santa Teresa de Jesús dirigidos a Don Alonso
González de Venegrilla Artículo e informe... / por Bernardino de Malgar Abreu.
Apéndice por el Excmo. Señor P. Fidel Fita...
Madrid : Establecimiento Tip. de Fortanet, 1916.
103 pag. + 1 lám. ; 25 cm.
3CH-92(Teresa de Jesús, Santa)(46):235.3 MEL.
                                                                                      
1969. Melgar Abreu, Bernardino de, Marqués de San Juan de Piedras Albas.
Cuatro autógrafos inéditos de Santa Teresa de Jesús en los que narra y detalla
vicisitudes importantes de su vida Informe... / por Bernardino de Melgar Abreu.
Madrid : Establecimiento Tip. de Fortanet, 1915.
98 pág. ; 24 cm.
3CH-92(Teresa de Jesús, Santa)(46):235.3 MEL.
                                                                                      
1970. Melgar Abreu, Bernardino de, Marqués de San Juan de Piedras Albas.
Diez y seis cartas autógrafas e inéditas de la Beata Ana de San Bartolomé
compañera y secretaria de Santa Teresa de Jesús Informe... / por Bernardino de
Melgar Abreu.
Madrid : Establecimiento Tip. de Fortanet, 1917.
91 pág. ; 24 cm.
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3CH-92(Ana de San Bartolomé, Beata)(46) MEL.
                                                                                      
1971. Melgar Abreu, Bernardino de, Marqués de San Juan de Piedras Albas.
Dos autógrafos inéditos de Santa Teresa de Jesús... sobre personas, parentescos
y lugares Informes... / por Bernardino de Melgar Abreu.
Madrid : Establecimiento Tip. de Fortanet, 1915.
94 pág. ; 24 cm.
3CH-92(Teresa de Jesús, Santa)(46):235.3 MEL.
                                                                                      
1972. Melgar Abreu, Bernardino de, Marqués de San Juan de Piedras Albas.
Fiestas de toros / Marqués de San Juan de Piedras Albas... Prólogo de Santiago
Montoto (Ilustraciones de A. Veredas).
Madrid : [Tip. A. Marzo], 1927.
XVI + 526 pág. + 16 lám. ; 25 cm.
3CH-791.8(46)(09) MEL.
                                                                                      
1973. Memoria de los trabajos efectuados con motivo del último ciclón que azotó la
isla el 20 de Octubre de 1926...
(Habana) : Secretaría de Obras Públicas, 1927.
XI + 154 p. + 83 lám. ; 26 cm.
3CH-551.512:354.45(729.1) MEM.
                                                                                      
1974. Memorial Histórico Español : colección de documentos, opúsculos y antigüedades
que publica la Real Academia de la História. Tomo XXVI, Estado de Portugal en el
año de 1800 / por D. José Cornide.
Madrid : Imp. y Fundición de Manuel Tello..., 1893.
1 vol. ; 24 cm.
3CH-9(46)(00) MEM.
                                                                                      
1975. Mendez Bejarano, Mario.
La ciencia del verso Teoria general de la versificación con aplicaciones a la
métrica española / por Mario Mendez Bejarano... Corregida y aumentada por su
autor. Con un prólogo del Dr. Antonio Atienza Medrano...
Madrid : Lib. Gral. de Victoriano Suarez : [Imp. de Fortanet], 1907.
454 pág. ; 21 cm.
3CH-806.0-6(46) MEN.
3CH-806.0-6(46) MEN.
                                                                                      
1976. Mendez Bejarano, Mario.
Tassara, nueva biografía crítica / por Mario Mendez Bejarano.
Madrid : [Imp. J. Pérez], 1928.
209 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 19 cm.
3CH-92(Tassara)(46) MEN.
                                                                                      
1977. Mendez Bejarano, Mario.
Vida y obras de D. Jose Maria Blanco y Crespo... [Blanco White] / por Mario
Mendez Bejarano...
Madrid : Tip. Rev. Arch. Bibl. y Museos, 1921.
603 pag. + 2 hoj. + 1 lám. ; 26 cm.
3CH-92(Blanco):860(46) MEN.
                                                                                      
1978. Mendez Capote de Solis, Renee.
Apuntes / Renee Mendez Capote de Solis.
La Habana : Editorial[Hermes], 1927.
123 pág. + 2 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-4(729.1) MEN.
                                                                                      
1979. Mendez Capote, Domingo.
El Pacto del Lanjón Conferencia / pronunciada por el Dr. Domingo Mendez
Capote...
La Habana : Molina y Compañía, 1929.
51 pag. ; 24 cm.
3CH-9(729.1)¸18¸ MEN.
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1980. Mendez Capote, Domingo.
Trabajos... / Domingo Mendez Capote.
Habana : Molina y Cia., 1929.
3 vol. ; 24 cm.
3CH-081(Mendez)(729.1) MEN.
3CH-081(Mendez)(729.1) MEN.
3CH-081(Mendez)(729.1) MEN.
3CH-081(Mendez)(729.1) MEN.
3CH-081(Mendez)(729.1) MEN.
3CH-081(Mendez)(729.1) MEN.
3CH-081(Mendez)(729.1) MEN.
3CH-081(Mendez)(729.1) MEN.
3CH-081(Mendez)(729.1) MEN.
                                                                                      
1981. Mendez Capote, Domingo.
Trabajos / Domingo Mendez Capote.
Habana : Molina y Compañia, 1930.
v. ; 24 cm.
3CH-081(Mendez)(729.1) MEN.
                                                                                      
1982. Mendez Casal, Antonio.
La pintura romántica en España / por Antonio Mendez Casal.
Madrid : Ediciones de la Esfinge : [Tip. Artística], (S.a.).
v. ; 20 cm.
3CH-75(46) MEN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
1983. Méndez, Luis Augusto.
Del vergel interior Poesías / Luis Augusto Méndez. Con un prólogo de Laudacio de
la Cruz.
Manzanillo : Imp. y Casa Edit.[El Arte¸, 1921.
XV + pág. 19-205 ; 21 cm.
3CH-860-1(729.1) MEN.
                                                                                      
1984. Mendez, M. Isidro, 1892-1972.
Poetas de Artemisa (Apunte Histórico-crítico) / M. Isidro Méndez.
Habana : Imp.[El siglo XX], 1919.
38 pág. ; 25 cm.
3CH-860(091)-1(729.1) MEN.
                                                                                      
1985. Mendiola, Manuel R.
Geografía Universal Humana Cómo se diferencian los paises / por Manuel R.
Mendiola...
Habana : Imp. P. Fernandez y Cía., 1934.
IV + 1 hoj. + 310 pág. + 1 map. pleg. + map. 1-28 ; 27 cm.
3CH-911.3(729.1: ) MEN.
                                                                                      
1986. Mendizabal, Federico de.
Eco de siglos... (Leyendas y tradiciones nacionales)... / Por D. Federico de
Mendizábal y García Lavín con carta prólogo del Iltmo. Sr. Dr. D. Narciso de
Estenaga...
Toledo : Sebastián Rodríguez, Imp., 1924.
106 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) MEN.
                                                                                      
1987. Mendoza, Daniel, 1823-1867.
El llanero : (estudio de sociología venezolana) / Daniel Mendoza.
Madrid : América : [Imp. Juan Pueyo], (s.a.).
208 pag. + 2 hoj. ; 20 cm.
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3CH-308(87) MEN.
                                                                                      
1988. Mendoza Guerra, Pedro.
Elogio del Sr. Pedro Mendoza Guerra... / leido por el Sr. Joaquin Llaverías y
Martinez...
Habana : Imp.[El siglo XX], 1923.
1 lám. + 26 pág. + 1 hoj. ; 29 cm.
3CH-92(Mendoza Guerra)(729.1) MEN.
                                                                                      
1989. Menéndez, Enrique.
Alma de mujer Comedia... / original de D. Enrique Menendez...
Santander : Imp. y enc. de Blanchard y Arce, 1904.
1 hoj. + 53 pág. ; 20 cm.
3CH-860-2(46) MEN.
                                                                                      
1990. Menéndez, Enrique.
Las noblezas de don Juan Comedia... / Enrique Menéndez.
Madrid : Est. Tip. M. Tello, 1900.
56 pag. ; 20 cm.
3CH-860-2(46) MEN.
                                                                                      
1991. Menéndez Pelayo, Enrique.
Interiores... / por Enrique Menéndez Pelayo...
Madrid : [Imp. de la Biblioteca[Patria]], (S.a.).
114 pág. + 1 hoj. + 14 pág. ; 18 cm.
3CH-860-4(46) MEN.
                                                                                      
1992. Menéndez Pelayo, Enrique.
Memorias de uno a quien no sucedió nada / Enrique Menéndez Pelayo.
Santander : Lib. Nacional y Extranjera, 1922.
VII + 145 pag. ; 20 cm.
3CH-92(Menendez Pelayo)(46) MEN.
                                                                                      
1993. Menéndez Pelayo, Enrique.
Rayo de luna... / original de Don Enrique Menendez Pelayo...
Santander : Imp.[La propaganda católica], 1914.
16 pág. ; 20 cm.
3CH-860-2(46) MEN.
                                                                                      
1994. Menéndez Pidal, Juan.
Discursos leidos ante la Real Academia Española en la recepción pública de Don
Juan Menéndez Pidal...
Madrid : Tip.[Revista de Arch. Bibl. y Museos¸, 1915.
97 pág. ; 28 cm.
3CH-92(Zapata)(46) MEN.
                                                                                      
1995. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
Antología de prosistas castellanos / Ramón Menendez Pidal.
Madrid : [Imp. Clásica Española], 1917.
1 hoj. + 384 pág. ; 20 cm.
3CH-860-3(46)(082.2) MEN.
                                                                                      
1996. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
Un aspecto en la elaboración del Quijote... / por Ramón Menendez Pidal...
Madrid : Ateneo Cientifico, Literario y Artístico : [Imp. Jimenez y Molina],
(S.a. ¿1920?).
54 pág. ; 24 cm.
3CH-860(Cervantes 1.07)(46) MEN.
3CH-860(Cervantes 1.07)(46) MEN.
                                                                                      
1997. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
El Cid en la historia / Por Ramón Menendez Pidal.
Madrid : [Jiménez y Molina], 1921.
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52 pág. ; 20 cm.
3CH-92(Diaz de Vivar)(46) MEN.
                                                                                      
1998. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
Crónicas Generales de España / descritas por Ramón Menéndez Pidal...
Madrid : [Sucs. de Rivadeneyra], 1898.
IX + 1 hoj. + 164 pág. + 1 hoj. + lam. I-VII ; 26 cm.
3CH-9(46):091 MEN.
                                                                                      
1999. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
Discurso acerca de la primitiva poesia lírica española / leido en la inaguración
del curso de 1919-1920 por Ramón Menendez Pidal... 29 de noviembre de 1919.
[Madrid?] : Jiménez y Molina impr., [1920?].
85 pág. ; 24 cm.
T20foll/62.
3CH-860(091)-1(46) MEN.
                                                                                      
2000. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
L'Epopée castillane a travers la litterature espagnole / Ramón Menéndez Pidal.
Trad. de Henri Mèrimée, avec une preface de Ernest Mérimée.
Paris : Armand Colin ; [Chartres : Impr. Durand], 1910.
306 pag. ; 19 cm.
3CH-860(091)-1(46) MEN.
                                                                                      
2001. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
Estudios literarios / Ramón Menéndez Pidal.
Madrid : Atenea, imp. 1920.
350 p. ; 17 cm.
DP860(04)MEN.
DP860(04)MEN.
3CH-860.09(46) MEN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2002. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
El idioma español en sus primeros tiempos / Ramón Menéndez Pidal.
Madrid : Edit. Voluntad, S.A., 1927.
258 pág. + 1 hoj. + 1 map. ; 17 cm.
3CH-806.0(46) MEN.
                                                                                      
2003. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
La Laurea in Lettere Honoris Causa / a Ramón Menéndez Pidal.
Palermo : Universitá di Palermo : [Tip. G. Morí & Figli], 1955.
32 pág. + 3 lám. ; 25 cm.
3CH-082.2(Menéndez Pidal)(45) MEN.
                                                                                      
2004. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
Lope de Vega, El arte nuevo y la nueva biografía... / Ramón Menéndez Pidal.
Madrid : Impr. Edit. Hernando, 1935.
pag. 337-398 ; 26 cm.
3CH-860(Vega 1.07)(46) MEN.
                                                                                      
2005. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
Manual elemental de Gramática histórica española / por R. Menéndez Pidal.
Madrid : Lib. General de Victoriano Suárez : [Imp. Clásica española], 1914.
VII + 269 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
FH 8554.
3CH-806.0-53(46) MEN.
                                                                                      
2006. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
Margariz de Silulie en la tradición Rolandiana / [Ramón Menéndez Pidal].
[Torino : Graf. G. Volante], [1956].
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10 pág. ; 24 cm.
3CH-860.091(46) MEN.
                                                                                      
2007. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
Nota adicional sobre la elaboración del Quijote / por R. Menendez Pidal.
Madrid : Imp. Sucesores de Hernando, 1920.
4 pág. ; 23 cm.
3CH-860(Cervantes 1.07)(46) MEN.
                                                                                      
2008. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
Obras de R. Menéndez Pidal.
Madrid : Junta para ampliación de Estudios e Investigaciones Científicas, Centro
de Estudios Históricos, 1934.
vol. ; 23 cm.
3CH-860(Menéndez Pidal 1)(46) MEN.
3CH-860(Menéndez Pidal 1)(46) MEN.
3CH-860(Menéndez Pidal 1)(46) MEN.
3CH-860(Menéndez Pidal 1)(46) MEN.
                                                                                      
2009. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
Poesía juglaresca y juglares... / R. Menéndez Pidal.
Madrid : [Tip. Rev. de los Archivos], 1924.
VIII + 488 p. ; 21 cm.
3CH-860(091)-1(46) MEN.
                                                                                      
2010. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
Poesía popular y poesía tradicional en la literatura española / conferencia
leida en ALi Souls college... el dia 26 de junio de 1922. Por Ramán Menendez
Pidal...
Oxford : Imprenta Clarendoniana, 1922.
36 pág. ; 23 cm.
3CH-860(091)-1(46) MEN.
3CH-860(091)-1(46) MEN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2011. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
Quelques caractères de la littérature espagnole / Par Ramón Menendez Pidal...
Paris : Société de L'enseignement supérieur, 1916.
1 hoj. + 13 pág. ; 24 cm.
3CH-860(091)(46) MEN.
                                                                                      
2012. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
El Romancero : teorías e investigaciones / Ramón Menendez Pidal.
Madrid : Editorial Paez, [s.a.] : [Suc. de Rivadeneyra].
229 pág. + 1 hoj. + 1 lam. ; 18 cm.
3CH-860(091)-1(46) MEN.
86.09-1(46) Men.
                                                                                      
2013. Menéndez Pidal, Ramón, 1869-1968.
Sicilia y España ante de las Visperas Sicilianas / Ramón Menéndez Pidal.
Palermo : G. Mori & Figli, (s.a.) 1955?
14 pág. ; 24 cm.
3CH-9(46:458.1)¸12¸ MEN.
                                                                                      
2014. Menéndez y Pelayo, Marcelino.
La ciencia española Polémicas, indicaciones y proyectos / por... Marcelino
Menéndez Pelayo. Con un prólogo de D. Gumersindo Laverde Ruiz.
Madrid : Impr. Central, 1879.
XXXII + 470 pag. ; 21 cm.
3CH-001(46) MEN.
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2015. Menéndez y Pelayo, Marcelino.
Los cuatro primeros escritos de Marcelino Menéndez y Pelayo y su primer discurso
/ por Manuel Rubio Borrás.
Barcelona : Gustavo Gili, 1913.
87 pag. + 3 lam. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-860.09(46) MEN.
86-4(46) Men.
                                                                                      
2016. Menéndez y Pelayo, Marcelino.
Estudio de crítica literaria / por... D. Marcelino Menendez Pelayo...
Madrid : Imp. de A. Pérez Dubrull, 1884.
4 pág. + 329 pág. + 3 hoj. ; 17 cm.
3CH-860.09(46) MEN.
                                                                                      
2017. Menéndez y Pelayo, Marcelino.
Marcelino Menendez Pelayo, (1856-1912).
Madrid : Est. Tip. de Fortanet, 1914.
272 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 26 cm.
3CH-92(Menendez Pelayo)(46) MEN.
                                                                                      
2018. Menéndez y Pelayo, Marcelino.
Odas, Epistolas y tragedias de D. Marcelino Menéndez Pelayo... / con una introd.
de D. Juan Valera...
Madrid : Impr. M. Tello, 1906.
LXXXV + 328 pag. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-1(46) MEN.
                                                                                      
2019. Menéndez y Pelayo, Marcelino, 1856-1912.
Ensayos de crítica filosófica / Marcelino Menéndez Pelayo ; edición ordenada y
anotada por Adolfo Bonilla y San Martín.
Madrid : Librería General de Victoriano Suárez, 1918.
423 p. ; 21 cm.
CU 66073.
FA 4177.
GA1(04)MEN.
3CH-860-96(46) MEN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2020. Menéndez y Pelayo, Marcelino, 1856-1912.
Historia de los heterodoxos españoles / Marcelino Menendez y Pelayo.
Madrid : Librería Católica de San José, 1880-1882.
3 v. ; 23 cm.
D 50525.
D 50526.
D 20191.
HISM001(46)MEN.
HISM001(46)MEN.
HISM001(46)MEN.
BH FLL 43079.
GA273(46)MEN.
GA273(46)MEN.
3CH-860-95(46) MEN.
3CH-860-95(46) MEN.
3CH-860-95(46) MEN.
3CH-860-95(46) MEN.
3CH-860-95(46) MEN.
3CH-860-95(46) MEN.
3CH-860-95(46) MEN.
3CH-860-95(46) MEN.
3CH-860-95(46) MEN.
                                                                                      
2021. Menéndez y Pelayo y sus ideas / Recopilación e introducción de Edmundo González-
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Blanco...
Barcelona : Edic. Jasón ; [Santander : Talls. Tip. J. Martínez], 1930.
293 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860(Menendez Pelayo, 3)(46) GON.
86(Menéndez Pelayo3)(46) Gon.
                                                                                      
2022. Menocal y Barreras, Juan Manuel.
El impuesto Constitucional /  por Juan Manuel Menocal y Barreras...
La Habana :  Edit. Minerva :  [Imp.[El Siglo XXI,  1930.
222 pág. + 1 hoj. ;  22 cm.
CU 28068.
3CH-336.2(729.1) MEN.
                                                                                      
2023. Merchan, Rafael Maria.
Estudios críticos / Rafael M. Merchán ; prólogo de Antonio Gómez Restrepo.
Madrid : Editorial América, (s.a.).
293 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(861) MER.
                                                                                      
2024. Merchan, Rafael Maria.
Variedades / por Rafael María Merchan.
Bogotá : Imp. de La Luz, 1894.
vol. ; 19 cm.
3CH-860-4(861) MER.
                                                                                      
2025. Mercurio historico y politico : que contiene el estado presente de la Europa...
perteneciente al mes de mayo [-agosto] de 1765...
se hallarà en casa de Don Francisco Manuel de Mena... En Cadiz : en casa de
Salvador Sanchez..., 1765.
96, [2], 97-174, [2], 175-271, [2], 273-364 p. ; 8º (15 cm).
3CH-9(4) MER.
                                                                                      
2026. Mersanne, Norbert.
Les ascensions mystiques... / Norbert Mersanne. Avec vue lettre-préface de
Johannès Joergensen...
Paris : Pierre Tegui, libraire-Editeur ; [Macon : Protat Frères imprimeurs],
1922.
205 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-96(44) MER.
                                                                                      
                                                                                      
2027. Mesa, Enrique de.
El silencio de la cartuja / Enrique de Mesa.
Madrid : [Imp. Clásica española], [1916].
110 pág. + 1 hoj. ; 16 cm.
BH REC 5726.
3CH-860-1(46) MES.
                                                                                      
2028. Mestre, Laura.
Estudios griegos / Laura Mestre.
La Habana : [Imp.[Avisador Comercial]], 1929.
268 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-875.09(729.1) MES.
                                                                                      
2029. Mestre, Laura.
Literatura Moderna (Estudios y narraciones) / Laura Mestre.
La Habana : [Imp. Avisador Comercial], 1930.
257 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860.09(729.1) MES.
                                                                                      
2030. Metodo de Ahn Segundo curso de Italiano / traducido por D. Francísco María
Rivero...
Madrid : Librería Ed. de D.C. Bailly-Bailliere, 1888.
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106 p. + 3 h. ; 18 cm.
3CH-805.0-5(46) MET.
                                                                                      
2031. Meyer-Luebke, Willbem.
Introducción a la lingüistica románica / W. Meyer-Lübke. Versión de la tercera
edición alemana... por Américo Castro.
Madrid : [Imp. de la Lib. y Casa Edit Hernando (S.A.)], [1927].
463 pág. ; 22 cm.
3CH-804/806(46) MEY.
                                                                                      
2032. Meyrowitz, Alexander.
Hinds & Noble's Hebrew Grammar / by Alexander Meyrowitz...
New York : Hinds & Noble, Publ., 1897.
88 pág. ; 22 cm.
3CH-809.24-5(73) MEY.
                                                                                      
2033. Mier, Elpidio de.
Los trapenses Apuntes históricos de la Trapa... / Elpidio de Mier.
Madrid : Artes Graf.[Mateu], 1912.
IX + 304 pág. + 25 lám. ; 24 cm.
3CH-271.125(46) MIE.
271.125(46) Mie.
                                                                                      
2034. Mil doscientos Secretos o tesoros de la salud, de la limpieza, del tocador, y de
economía doméstica, rural e industrial... / Traducido del frances por José Oriol
Ronquillo.
Barcelona : Imp. de D. Manuel Sauri, 1840.
VIII + 398 ; 17 cm.
3CH-64.01(46) MIL.
                                                                                      
2035. Millán, Pascual.
La escuela de Tauromaquia de Sevilla y el Toreo Moderno / Pascual Millán.
Prólogo de [Luis] Carmena. Carta de Lagartijo [Rafael Molina].
Madrid : Miguel Romero, Imp., 1888.
XVI + 242 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-791.8(468.11) MILL.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2036. Millares Carlo, Agustin.
Ensayo de una Bio-bibliografía de escritores naturales de las Islas Canarias
(siglos XVI, XVII y XVIII) / por Agustin Millares Carlo...
Madrid : Tip. de Archivos, 1932.
716 pág. + 1 hoj. ; 28 cm.
3CH-016:92(468.5) MILL.
                                                                                      
2037. Millares Vazquez, M.
Chela (Siete cuentos del trópico) / M. Millares Vazquez.
La Habana : [Ucar Garcia], 1934.
78 pag. ; 18 cm.
3CH-860-3(729.1) MILL.
                                                                                      
2038. Milosz, O.V. de L.
Miguel Mañara Mystère en six tableaux / O.V. de L. Milosz. Avant-Propos d'Armand
Godoy.
Paris : Bernard Grasset ; [Orlèansi : Imp. Orléanaise], 1935.
137 pag. + 4 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-2(44) MIL.
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2039. Minguella y Arnedo, Toribio.
História de la Diócesis de Sigüenza y de sus Obispos / escrita por el actual
Rvdo. P. Fr. Toribio Minguella y Arnedo...
Madrid : Imp. de la[Revista de Arch., Bibl. y Museos¸, 1910.
vol. ; 25 cm.
3CH-262.3(464.5) MIN.
                                                                                      
2040. Mir, Miguel.
Harmonía [sic] entre la ciencia y la fé : Ensayo / escrito por Don Miguel Mir...
Madrid : Sáenz de Jubera, Hnos, Edit. : [Tip. Franco Española], 1892.
5 hoj. + 479 pág. ; 23 cm.
N 5042.
3CH-860-4(46):282 MIR.
                                                                                      
2041. Mir, Miguel.
Histoire intérieure de la Compagnie de Jésus d'apres les documents... / Miguel
Mir.
Paris : Librairie Moderne, 1922.
v. ; 23 cm.
3CH-271.5(44: )(09) MIR.
                                                                                      
2042. Miralles Sbert, José.
Catálogo del Archivo Capitular de Mallorca / por el Excmo. Sr. D. José Miralles
Sbert.
Palma de Mallorca : Junta Protectora de Bibliotecas y Archivos Eclesiasticos :
Imp.:[Mossén Alcover], 1936.
v. ; 25 cm.
3CH-930.255(467.5) MIR.
                                                                                      
2043. Miranda Alvarez, Aurelio.
Historia documentada de la masoneria en Cuba / Aurelio Miranda Alvarez.
Habana : Molina y Compañia, impresores, 1933.
1 lám. + 355 pág. + 1 hoj. + XVI pag. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-366.1(729.1)(09) MIR.
                                                                                      
2044. Miranda, Luis Rodolfo, 1878-1952.
Expedición del vapor "Dauntless" Desembarcada en 28 de Novíembre de 1897 en Rio
Seco (Oriente) / [Luis Rodolfo Miranda].
Habana : [Cuba Intelectual], 1931.
6 hoj. ; 25 cm.
3CH-9(729.1)¸1897¸ MIR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2045. Miró, Gabriel, 1879-1930.
El angel, el molino, el caracol del faro... / Gabriel Miró.
Madrid : Atenea : [Imp. Clásica Española], 1921.
1 retr. + 245 pag. ; 16 cm.
3CH-860-3(46) MIR.
                                                                                      
2046. Miró, Gabriel, 1879-1930.
Figuras de la Pasión del Señor / Gabriel Miró.
Barcelona : Domenech, edit., 1916-17.
2 vol. ; 17 cm.
3CH-860-3(46)MIR.
                                                                                      
2047. Miró, Gabriel, 1879-1930.
El humo dormido / Gabriel Miro.
Madrid : Atenea : [Fortanet], 1919.
196 pag. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-3(46) MIR.
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2048. Miró, Gabriel, 1879-1930.
Libro de Sigüenza / Gabriel Miró.
Barcelona : Domenech, (s.a.).
224 pag. ; 18 cm.
3CH-860-3(46) MIR.
                                                                                      
2049. Miró, Gabriel, 1879-1930.
Nuestro Padre San Daniel : novela de capellanes y devotos / Gabriel Miró.
Madrid : Atenea, 1921 (Imp. Clasica Española).
343 p., [1] h. de lám. : il. ; 17 cm.
BH REC 5695.
3CH-860-3(46) MIR.
                                                                                      
2050. Miscelánea completa, instructiva, curiosa y agradable... / por José Antonio
Jimenez y Fornesa.
Madrid : Imp. de D. Ramon Verges, 1828.
248 pág. + 8 pág. ; 16 cm.
3CH-082(46) JIM.
                                                                                      
2051. Miscelánea vallisoletana / por Narciso Alonso Cortés.
Valladolid : Imp. del Colegio Santiago, 1912.
180 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-860-82(46) ALO.
                                                                                      
2052. Miscellanea Francescana di Storia, di Lettere di Arte / diretta dal Sac D.M.
Faloci Pulignani.
Assisi : Tip. Metastasio, 1914.
54 pag. ; 20 cm.
3CH-271.3(45) MIS.
                                                                                      
2053. Monasterio de Poblet.
Monasterio de Poblet / L. Roisin Fotógrafo.
(s.l. Barcelona?) : (s.i.), (s.a.).
1 hoj. + 20 lam. ; 24 cm apais.
3CH-726.7(467.14) MON.
                                                                                      
2054. Monasterio de Santas-Creus.
Monasterio de Santas-Creus / L. Roisin Fotografo.
Barcelona : (s.i.), (s.a.).
1 hoj. + 22 lam. ; 23 cm apais.
3CH-726.7(467.14)MON.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2055. Montaldo, Federico.
Guía práctica, higiénica y médica del europeo en los paises tórridos ... / por
Federico Montaldo y Peró.
Madrid : Imp. de Ricardo Rojas, 1898.
España Madrid.
IX, 177 p. ; 19 cm.
3BR-296.
3CH-613(46) MON.
                                                                                      
2056. Montalvo, Juan, 1832-1890.
El libro de las pasiones / por Juan Montalvo.
[Habana] : Cultural, S.A., (s.a.) 1935?
XI + 329 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-860-2(866) MON.
                                                                                      
2057. Monte, Ricardo del.
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Obras / Ricardo del Monte.
Habana : Academia Nacional de Artes y Letras : Imp.[El Siglo XX], 1926.
vol. ; 23 cm.
3CH-860(Monte 1)(729.1) MON.
                                                                                      
2058. Monte, Ricardo del.
Poesías / Ricardo del Monte.
Habana : Imp. de[El Fígaro], 1918.
99 pág. + 1 lám. ; 24 cm.
3CH-860-1(729.1) MON.
                                                                                      
2059. Montenegro, Carlos.
El Renuevo y otros cuentos / Carlos Montenegro.
La Habana : Edic. Revista-Avance : [Edit. Hermes], 1929.
227 pág. ; 19 cm.
3CH-860-3(729.1) MON.
                                                                                      
2060. Montero Barrantes, Francisco.
Geografía de Costa Rica / por Francisco Montero Barrantes.
Barcelona : Tip. Lit. de José Cunill Sala, 1892.
VII, 350 p., [45] h. de lam. [1] h. de map. pleg. ; 22 cm.
D 24820.
FA 15695.
3CH-91(728.6) MON.
                                                                                      
2061. Montero, José.
Pereda Glosas y comentarios de la vida y de los libros del Ingenioso Hidalgo
Montañes / José Montero.
Madrid : Impr. Inst. Nal. de Sordomudos, 1919.
443 pag. + 23 lam. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-92(Pereda)(46) MON.
                                                                                      
2062. Montesquiou, Robert de.
Les pas effacés Memoires / Robert de Montesquiou. Publiés par Paul-Louis
Couchond.
Paris : Emile-Paul Fréres Edit. ; [Orleans : Imp. Orleanaise], 1923.
3 vol. ; 20 cm.
3CH-840-94(44) MON.
3CH-840-94(44) MON.
3CH-840-94(44) MON.
3CH-840-94(44) MON.
3CH-840-94(44) MON.
3CH-840-94(44) MON.
3CH-840-94(44) MON.
3CH-840-94(44) MON.
3CH-840-94(44) MON.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2063. Montherlant, Henry de.
Olimpicas / por Henry de Montherlant ;  trad. Manuel Abril. Pról. Antonio
Marichalar.
Madrid : Biblioteca Nueva : [Sucs. Rivadeneyra], 1926.
288 pag. ; 19 cm.
3CH-840(Montherlant, 2)(46) MON.
                                                                                      
2064. Montherlant, Henry de.
Première Olympique Le Paradis a l'Ombre des Epées / Henry de Montherlant.
Paris : Ed. Bernard Grasset, 1924.
3 h. + 190 p. + 1 h. ; 19 cm.
3CH-840-3(44) MON.
                                                                                      
2065. Montojo, Patricio.
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Las primeras tierras descubiertas por Colón ensayo crítico / por D. Patricio
Montojo Texto en español y frances.
Madrid : Establecimiento Tipografico[Sucesores de Rivadeneyra], 1892.
47 p. + 3 lám. ; 23 cm.
3CH-902.3:9(8.03) MON.
                                                                                      
2066. Montoliu, Manuel de.
Estudios de literatura catalana / Manuel de Montoliu. Pròleg de Miguel S.
Oliver.
Barcelona : Societat Catalana d'Edicions : [obrador gràfic de L'Aveli Artís],
[1912].
XXIV + 275 pág. + 3 hoj. ; 21 cm.
3CH-849.9(091)(46) MON.
                                                                                      
2067. Montori, Arturo.
El tormento de vivir... Novela / por Arturo Montori.
Habana : Impr. La Propagandista, 1923.
362 pag. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-3(729.1) MON.
                                                                                      
2068. Montoro, Antonio.
La flauta de pan... / Antonio Montoro. Prólogo de Gabriel Alomar.
Madrid : Editorial Pueyo ; [Monóvar : Imp. de Manuel Vidal], [1923].
197 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) MON.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2069. Montoro, Rafael.
Obras / Rafael Montoro.
Habana : Cultural, S.A., 1930.
3 tom. en 4 vols. ; 25 cm.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
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3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
3CH-860(Montoro 1)(729.1) MON.
                                                                                      
2070. Montoto, Santiago.
Nobiliario Hispano-Americano del Siglo XVI / por Santiago Montoto.
Madrid : Compañía Ibero-Americana de Publicaciones, [1929?].
403 pag. : il. ; 26 cm.
3CH-929(8.03) MON.
1B-31714.
                                                                                      
2071. Montoto y Rautenstrauch, Luis.
Personajes, personas y personillas que corren por las tierras de ambas Castillas
/ Luis Montoto y Rautenstrauch.
Sevilla : Libreria de San José : [Imp. en la Oficina de[El Correo de Andalucia]]
, 1911-1913.
3 vols. ; 22 cm.
3CH-860-84(46) MON.
3CH-860-84(46) MON.
3CH-860-84(46) MON.
3CH-860-84(46) MON.
3CH-860-84(46) MON.
3CH-860-84(46) MON.
3CH-860-84(46) MON.
3CH-860-84(46) MON.
3CH-860-84(46) MON.
                                                                                      
2072. Montreuil, Gerbert de.
La continuation de Perceval / Gerbert de Montreuil. Edité par Mary Williams.
Paris : Lib. Honoré Champion, Edit. ; [Abbeville : Imp. F. Paillart], 1922-25.
2 vol. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) MON.
3CH-840-1(44) MON.
3CH-840-1(44) MON.
3CH-840-1(44) MON.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2073. Mora, Federico.
Del cheque / por Don Federico Mora... con un prólogo del Excmo. Sr. D. Pedro
González Llorente y una carta de D. Fernando Illas.
Habana : Imp. del Gobierno y Capitanía General por S.M., 1886.
XIII + 183 pág. + 1 hoj. + 4 lám. + III ; 24 cm.
3CH-347.748(729.1) MOR.
                                                                                      
2074. Morales Oliver, Luis.
Arias Montano y la política de Felipe II en Flandes / Luis Morales Oliver.
Madrid : Voluntad, 1927.

257



360 p. ; 17 cm.
DP929ARIbMOR.
DP929ARIbMOR.
DP929ARIbMOR.
FA 905.
A/92Arias MontanoMOR.
0BA-71.
3CH-92(Arias Montano):9(46) MOR.
                                                                                      
2075. Morales, Rafael.
Canción sobre el asfalto / Rafael Morales.
Madrid : [Nueva Imprenta Radio], 1954.
61 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) MOR.
86-1(46) Mor.
                                                                                      
2076. Morales, Tomas.
Las rosas de Hércules / Tomás Morales. [Prólogo de Enrique Diez Canedo].
[Madrid : Librería Pueyo : Imp. clásica española], [1922].
2 vol. ; 22 cm.
3CH-860-1(46)MOR.
                                                                                      
2077. Morand, Paul.
Tendres Stocks / Paul Morand. Préface de Marcel Proust.
Paris : Nouvelle Revue Française ; [Argentenil : Imp. Coulouma], 1921.
153 pág. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-840-4(44) MOR.
                                                                                      
2078. Morceaux Choisis de prose et de poésie du XVIe. au XIXe. siècle / Publie sous la
direction de Ferdinand Brunetière... par Maurice Pellisson.
Paris : Ch. Delagrave : [Impr. Paul Brodard], (s.a.).
554 pag. ; 19 cm.
3CH-840.085(44) MOR.
                                                                                      
2079. Morel-Fatio, Alfred, 1850-1924.
Historiographie de Charles-Quint / par Alfred Morel-Fatio...
Paris : Ed. Librairie Honoré Champion, 1913.
vol. ; 25 cm.
3CH-92(Carlos V)(46) MOR.
                                                                                      
2080. Morell de Santa Cruz, Pedro Agustin.
Historia de la Isla y Catedral de Cuba / Escrita por el Ilmo. Sr. Don Pedro
Agustin Morell de Santa Cruz..., con un prefacio de Francisco de Paula
Coronado...
La Habana : Imp.[Cuba Intelectual], 1929.
XXVIII + 305 pág. + 1 hoj. + 1 lam. ; 28 cm.
3CH-9+726.6(729.1) MOR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2081. Moreno, Laudelino.
Historia de las Relaciones Interestatuales de Centroamérica / por Laudelino
Moreno...  ; prólogo de Rafael Altamira.
Madrid : Compañía Ibero-Americana de Publicaciones., [1928?].
507 pág. ; 25 cm + 1 map. pleg.
3CH-341(728) MOR.
2B-17328.
4B-22176.
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2082. Moreno Villa, Jose.
Evoluciones Cuentos, Caprichos, Bestiario, Epitafios y Obras paralelas / J.
Moreno Villa.
Madrid : Casa Edit. Calleja : [Graf. Mateu], 1918.
251 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-3(46) MOR.
                                                                                      
2083. Moreno Villa, José.
Florilegio / José Moreno Villa ; selección y prólogo de P. Henríquez Ureña.
San José de Costa Rica : García Monge y Cía. : [Lehmann], 1920.
54 pag. + 1 hoj. ; 15 cm.
3CH-860-1(46) MOR.
860-1(46) Mor.
                                                                                      
2084. Moreno Villa, Jose.
Patrañas Cuentos / J. Moreno Villa.
Madrid : Rafael Caro Raggio, [1921].
174 pag. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-3(46) MOR.
                                                                                      
2085. Morera y Llauradó, Emilio.
Tarragona antigua y moderna Descripción histórico-arqueológica... y Guia... /
por Emilio Morera y Llauradó...
Tarragona : Est. Tip. de F. Aris e Hijo, 1894.
247 pág. ; 24 cm.
3CH-91(467.14)(058.7) MOR.
                                                                                      
2086. Moreto, Agustin, 1618-1669.
No puede ser el guardar una mujer / Agustín Moreto.
Madrid : Jimenez-Fraud : [Impr. Clásica Española], (s.a.).
299 pag. ; 11 cm.
3CH-860-2(46) MOR.
                                                                                      
2087. Morley, Silvanus Griswold.
Modern Aun and Aún / By S. Griswold Morley and Annie-Laurie Gregory.
(S.l. : s.i., s.a.).
pag. 323-336 ; 23 cm.
3CH-806.0-5(46) MOR.
                                                                                      
2088. Morley, Silvanus Griswold.
Modern Uses of Ser and Estar / by S. Griswold Morley.
(S.l. : s.i.), 1925.
pág. 451-489 ; 24 cm.
3CH-806.0-5(46) MOR.
                                                                                      
2089. Morley, Silvanus Griswold.
Spanish Ballad Problems The native historical themes / by S. Griswold Morley.
Berkeley : University of California Press, 1925.
1 hoj. + pág.-208-228 ; 25 cm.
3CH-860(091)-1(46) MOR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2090. Mousset, Albert.
L'Espagne dans la politique mondiale / Albert Mousset.
Paris : Edit. Bossard ; [Abbeville : Imp. F. Paillart], 1923.
348 pág. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-327(46: ) MOU.
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2091. Mozart, Wolfgang Amadeus, 1756-1791.
Lettres de W.A. Mozart / Traduction complète avec une introduction et des notes
par Henri de Curzon.
Paris : Lib. Hachette et Cie. : [Imp. A. Lahure], 1888.
3 hoj. + XIII + 636 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 23 cm.
3CH-92(Mozart)(44) MOZ.
                                                                                      
2092. El Mueble español en los siglos XV, XVI y XVII. Museo de Artes Decorativas /
Introducción y notas de Maria Dolores Enríquez...
Madrid : Afrodisio Aguado, S.A. ; [Bilbao : Talls.[Arte]], [1950].
41 pág. + 1 hoj. + lam. 1-82 + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-749.1(46)(074) MUE.
                                                                                      
2093. Mueller, Carlos Otfrido.
Historia de la literatura griega... / Carlos Otfrido Müller, anotada y
continuada por Emilio Heitz... Traducida de la cuarta edición alemana, por
Ricardo de Hinojosa... Con un prólogo del Excmo. Sr. D. Alfredo Adolfo Camús...
Madrid : Establ. tipográfico de Ricardo Fé, 1889.
3 vol. ; 21 cm.
3CH-875(091)(46) MUE.
                                                                                      
2094. Muñoz, Andres.
Viaje de Felipe Segundo a Inglaterra / por Andrés Muñoz (Impreso en Zaragoza en
1554) y Relaciones varias relativas al mismo suceso... [Introducción por Pascual
de Gayangos].
Madrid : [Aribau y Cª : (Succs. de Rivadeneyra)], 1877.
XXIX + 226 pág. + 2 lám. ; 25 cm.
3CH-92(Felipe II)(46) MUÑ.
                                                                                      
2095. Muñoz, Juan Bautista, 1745-1799.
Historia del Nuevo-Mundo / escribíala D. Juan Baut. Muñoz.
En Madrid : por la Viuda de Ibarra, 1793.
España Madrid.
[5], [1] en bl., XXX, 364 p., [1] h. de grab., [1] h. de mapa ; Fol.
BH FLL 12154.
BH FOA 1330.
BH FG 2192.
3CH-9(7+8)MUÑ.
3R-3315.
                                                                                      
2096. Muñoz Mateos, Isidoro.
Riquezas patrias Barco de Avila, año 1917 / Isidoro Muñoz Mateos.
Madrid : Tall. Tip. El Imparcial, 1918.
3 map. pleg. + 188 pag. ; 22 cm.
3CH-91(463.7)(058.7) MUÑ.
                                                                                      
2097. Muñoz San Roman, Jose.
Del Dulce Amor / J. Muñoz-San Román.
Sevilla : Impr. J. L. Areválo, 1916.
33 pag. ; 22 cm.
3CH-860-1(46) MUÑ.
                                                                                      
2098. Muñoz San Roman, Jose.
La sugestión... / José Muñoz San Román.
(s.l.) Sevilla? : (s.i.), 1914.
23 pág. ; 21 cm.
3CH-159.962(46) MUÑ.
                                                                                      
                                                                                      
2099. Muñoz y Rivero, Jesus, 1851-1890.
Nociones de Diplomática española Reseña... de los caracteres que distinguen los
documentos anteriores al siglo XVIII... / por Don Jesús Muñoz y Rivero...
Madrid : Imp. y Lit. de La Guirnalda, 1881.
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133 pág. + 1 hoj. + 1 hoj. pleg. ; 19 cm.
3CH-930.22(46) MUÑ.
                                                                                      
2100. Muñoz y Rivero, Jesús, 1851-1890.
Paleografía popular Arte de leer los documentos antiguos escritos en
castellano... / por D. Jesús Muñoz y Rivero...
Madrid : Libr. de la Vda. de Hernando y Cª, 1886.
2 Tom. en 1 vol. ; 23 cm.
3CH-930.27(46) MUÑ(1).
                                                                                      
2101. Muret, Maurice.
Le crépuscule des nations blanches / Maurice Muret.
Paris : Payot, 1925 (Auxerre : Imp. Tridon-Gallot).
234, [1] p. ; 23 cm.
3CH-901(4: ):32 MUR.
4B-26618.
                                                                                      
2102. Musée Royal de Beaux-Arts de Belgique (Bruxelles).
Peinture ancienne Serie 2 / Musée Royal de Beaux-Arts de Belgique.
Bruxelles : Editon D. (s.i.), (s.a.).
32 lám. ; 15 cm apais.
3CH-75(493)(074) MUS.
                                                                                      
2103. Museo Arqueológico Nacional (Madrid).
Guía histórica y descriptiva del Museo Arqueológico Nacional.
Madrid : Tip. de la Revista de Arch., Bibl., y Museos, 1917.
226 pág. + 2 hoj. + 25 lám. + 2 plan. ; 25 cm.
CU 61720.
3CH-902.6(464.1)(074) MUS.
                                                                                      
2104. Museo de Arte Decorativo y Arqueológico.
Catálogo de la Sección de Tejidos, Bordados y Encajes del Museo de Arte
Decorativo y Arqueológico.
Barcelona : [Imp. Sucesor. F. Sánchez], 1906.
XVIII + 352 pág. ; 18 cm.
3CH-746(467.11)(074) CAT.
                                                                                      
2105. Museo de Bellas Artes (Barcelona).
Catálogo del Museo de Bellas Artes.
Barcelona : [Ayuntamiento Constitucional de Barcelona : Imp. Suc. F. Sánchez],
1906.
224 ; 16 cm.
3CH-7(467.11)(074) MUS.
                                                                                      
2106. Museo de Reproducciones Artísticas (Madrid).
Guía histórica y descriptiva del Museo de Reproducciones Artísticas.
Madrid : Tip. de la[Revista de Arch., Bibl. y Museos¸, 1918.
47 pág. + lám. I-VI ; 24 cm.
3CH-069:7.026(46)(074) MUS.
                                                                                      
2107. Museo Nacional del Prado.
Catálogo de los cuadros del Museo del Prado / por Pedro de Madrazo.
Madrid : [Tip. Artística], 1920.
XIII + 1 hoj. + 540 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-75(464.1)(074) MAD.
3CH-75(464.1)(074) MAD.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2108. Museo Nacional del Prado.
Guías del Museo del Prado.
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Madrid : (Tipografia Artística), 1928.
vol. ; 19 cm.
3CH-75(Goya)(464.1) MUS.
                                                                                      
2109. Museo Naval (Madrid).
El Fichero Fotográfico del Museo Naval / ; Seguido del Catálogo de publicaciones
y grabados...
Madrid : [Espasa-Calpe, S.A.], 1933.
66 pág. ; 17 cm.
3CH-355.49(46)(074) MUS.
                                                                                      
2110. Museo Provincial de Bellas Artes (Valladolid).
Catálogo de la Sección de Escultura.
[Valladolid : Imp. E. Zapatero], 1916.
101 pág. + lám. I-LXXX ; 22 cm.
3CH-73(463.1)(074) MUS.
3CH-73(463.1)(074) MUS.
                                                                                      
2111. Museo Romántico (Madrid).
Noticia del Museo Romántico y su Archivo Militar Antecedente e Inventario
provisional de las Colecciones.
Madrid : [V. Rico], 1924.
12 hoj. + 6 lám. + 1 plan. ; 23 cm.
3CH-069(464.1)(074) MUS.
                                                                                      
2112. Museu Nacional de Arte Antiga (Portugal).
Roteiro do Museu Nacional de Arte Antiga.
Lisboa : [Imp. Edit. Gráfica portuguesa], 1955.
49 pág. + lám. 1-15 ; 20 cm.
3CH-7(469)(074) MUS.
                                                                                      
2113. Museus d'art i d'arqueologia (Barcelona).
Guia Sumaria / Museus d'art i d'arqueologia.
[Barcelona : Oliva de Vilanova, Imp.], (s.a.).
64 pág. + 5 lám. ; 23 cm.
3CH-7+902.6(467.11)(074) MUS.
                                                                                      
2114. Myers, Frederick William Henry.
La Personalidad Humana Su supervivencia. Sus manifestaciones supranormales /
F.W.H. Myers. Traducción y adaptación de Javier Osorno y Alberto Ledue.
Paris : Libreria de la Vda. de Ch. Bouret, 1906.
3 hoj. + 349 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-159.923(42) MYE.
                                                                                      
2115. Napoleon I, Emperador de Francia, 1769-1821.
Cartas de Napoleón a Josefina durante la primera campaña de Italia, el Consulado
y el Imperio y Cartas de Josefina a Napoleón y a su hija.
Valencia : Imp. de Gimeno, 1834.
vol. ; 16 cm.
3CH-92(Napoleón I)(46) NAP.
                                                                                      
2116. Narváez, Luis de.
Colección de vihuelistas españoles del siglo XVI / Composiciones escogidas de El
Delphin de Música (1538) de Narváez. Arregladas para piano y para canto y piano
por Eduardo M. Torner.
Madrid : Centro de Estudios Históricos : [Voluntad], (s.a.) 1923?
3 hoj. + 19 pag. ; 28 cm.
3CH-787(46)¸15¸ NAR.
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2117. Narváez, Luis de.
Colección de vihuelistas españoles del siglo XVI / Estudio y transcripción de
las ediciones originales por Eduardo M. Torner. Narváez. El Delphin de Música
1538.
Madrid : Orfeo Tracio, S.A. : [Voluntad], (s.a.) 1923?
vol. ; 28 cm.
3CH-787(46)¸15¸ NAR.
                                                                                      
2118. Natorp, Pablo.
Platón Aristóteles / por Pablo Natorp y Francisco Brentano.
Madrid : Revista de Occidente : [Talls. Calpe], 1925.
135 pág. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-1(Platón)+1(Aristóteles)(46) NAT.
                                                                                      
2119. Navarro, Félix.
El monumento al justiciazgo... / por... Félix Navarro.
Zaragoza : Imp. Hospicio Provincial, 1905.
61 pág. + 1 lám. ; 25 cm.
3CH-725.94(465.2) NAV.
                                                                                      
2120. Navarro Luna, Manuel.
Cartas de la Ciénaga / Mongo Paneque [seud.].
La Habana : Edic. del Grupo Provincia : Edit. Hermes, 1930.
142 pág. ; 21 cm.
3CH-860-6(729.1) NAV.
                                                                                      
2121. Navarro Luna, Manuel.
Pulso y Onda / Manuel Navarro Luna. Ensayo de Juan Marinello.
[La Habana : Edit. Hermes], (s.a.).
1 hoj. + 97 pág. ; 24 cm.
3CH-860-1(729.1) NAV.
                                                                                      
2122. Navarro Luna, Manuel.
Surco / Manuel Navarro Luna.
Manzanillo : Edit.[El Arte], 1928.
108 pág. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) NAV.
                                                                                      
2123. Navas del Valle, Francisco.
España y los indios del Nuevo Mundo Documentos para su estudio hasta fin del
siglo XVI / autor D. Francisco Navas del Valle...
Sevilla : Imp. y Lib. Sobrino de Izquierdo, (s.a. 1924?).
167 pág. ; 25 cm.
3CH-9(8.03)(00) NAV.
                                                                                      
2124. Navas, Juan Gualberto López Valdemoro de Quesada, Conde de las, 1855-1935.
Discursos leidos ante S.M. el Rey Don Alfonso XIII el 17 de febrero 1924... por
Excmo. Sr. Juan López-Valdemoro Quesada.
Madrid : Graf. Reunidas, [1924].
87 pag. ; 24 cm.
3CH-860-5(46) LOP.
                                                                                      
2125. Navas, Juan Gualberto López Valdemoro de Quesada, Conde de las, 1855-1935.
Discursos leidos... Juan Lopez-Valdemoro de Quesada / . [Contestación del Excmo.
Sr. Conde de la Vinaza].
Madrid : Gráficas Reunidas, [1924].
2 hoj. + 89 pág. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-860-5(46) LOP.
                                                                                      
2126. Navas, Juan Gualberto López Valdemoro de Quesada, Conde de las, 1855-1935.
La educación de un Rey "a nativitate" / por el Conde de las Navas.
Madrid : [Graf. Reunidas, S.A.], 1921.
86 pág. + 1 hoj. ; 25 cm.
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3CH-92(Alfonso XIII)(46):37 LOP.
                                                                                      
2127. Nearing, Scott.
La diplomacia del dólar Un estudio acerca del imperialismo americano / por Scott
Nearing y Joseph Freeman.
[México] : Sociedad de Edic. y Lib. Franco-Americana, S.A. : [Talls.[C.
Rivadeneyra], 1926.
391 pág. ; 23 cm.
CU 65161.
3CH-327(73:8.03) NEA.
                                                                                      
2128. Nervo, Amado, 1870-1919.
El diamante de la inquietud (novelas) / Amado Nervo. Prólogo de Alfonso Reyes.
Madrid : Biblioteca Nueva : [S.L. de Artes Graficas], (s.a.).
258 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-3(72) NER.
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2129. Nervo, Amado, 1870-1919.
Obras completas de Amado Nervo / [texto al cuidado de Alfonso Reyes.
Ilustraciones de Marco].
Madrid : Biblioteca Nueva : [Imp. Juan Pueyo, [1920-1922].
vol. (20) ; 19 cm.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
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3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
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3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
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3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
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3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
3CH-860(Nervo 1)(72) NER.
2130. Nervo, Amado, 1870-1919.
Serenidad 1909-1912 / Amado Nervo.
Madrid ; Buenos Aires : Renacimiento : [Imp. José Poveda], 1909-1912.
253 pag. ; 19 cm.
3CH-860-1(72) NER.
                                                                                      
2131. Neville, Edgar.
Don Clorato de Potasa... / por Edgar Neville.
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Madrid : Biblioteca Nueva : [El Adelantado de Segovia], 1929.
280 pag. + 1 lam. ; 19 cm.
3CH-860-3(46) NEV.
                                                                                      
2132. Neville, Edgar.
Eva y Adan / Edgar Neville.
Madrid ; [Málaga : Imp.[Sur]], 1926.
145 pág. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-860-82(46) NEV.
                                                                                      
                                                                                      
2133. Neyra, Domingo.
Ordenanzas, actas primeras de la moderna provincia de San Agustín de Buenos
Ayres, Thucumán y Paraguay (¿1742?) / Fr. Domingo Neyra. Introd. de Jorge M.
Furt.
Buenos Aires : Ed. Facult. Filosofía y Letras, Instuto de Investigaciones
Históricas : Talleres s.a. Casa Jacobo Peuser, Ltda., 1927.
XXIV + 1 h. + 6 p. + 285 p. + 21 p. + 1 h. ; 24 cm.
FIL A11243.
3CH-9(82+892) NEY.
                                                                                      
2134. Nieremberg, Juan Eusebio, 1595-1658. Avisos espirituales.
De la diferencia entre lo temporal y lo eterno : crisol de desengaños... / por
el padre Iuan Eusebio Nieremberg, de la Compañia de Iesus.
En Madrid : a costa de Francisco de Robles..., vendese en su casa... y en
Palacio, 1649.
[12], 446, [42] p. ; 4º (21 cm).
3CH-242(46) NIE.
                                                                                      
2135. Nieremberg, Juan Eusebio, 1595-1658.
Vida de San Ignacio de Loyola... / por el Padre Juan Eusebio Nieremberg.
Madrid : José del Ojo y Gómez, Ed. : [Tip. Sucs. de Rivadeneyra], 1883.
199 pág. + 1 lám. ; 9 cm.
3CH-92(Ignacio, San)(46):235.3 NIE.
                                                                                      
2136. Nieto Cortadellas, Rafael.
El poeta Bécquer, su ascendencia flamenca y sus parientes cubanos... / Rafael
Nieto Cortadellas.
La Habana : Editora Biblioteca Nacional : [Cárdenas y Cia.], 1955.
52 pág. ; 24 cm.
3CH-929.2(Becquer)(729.1) NIC.
                                                                                      
2137. Nieto de Silva, Félix, Marqués de Tenebrón.
Memorias de D. Félix Nieto de Silva / [Introducción por A. Cánovas del
Castillo].
Madrid : Sociedad de Bibliófilos Españoles : [M. Gineste Hermanos, imp.], 1888.
XXII + 272 pág. + pag. a-l ; 25 cm.
3CH-92(Nieto de Silva)(46) NIE.
                                                                                      
2138. Nieto, Rafael.
El Imperio de los Estados Unidos y otros ensayos / Rafael Nieto.
Jalapa : Ediciones del Gobierno de Veracruz, 1927.
196 pág. ; 21 cm.
3CH-04(73):9 NIE.
1B-25020.
                                                                                      
2139. Nietzsche, Friedrich, 1844-1900.
Epistolario inédito de Federico Nietzsche / Traducción del alemán por Luis López
-Ballesteros y de Torres.
[Madrid] : Biblioteca Nueva : [¸Graf. Excelsior¸ Imp. J. Pueyo], (s.a.).
273 pág. + 2 hoj. ; 29 cm.
BH REC 4585.
3CH-92(Nietzsche):830-6(46) NIE.
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2140. Nin, Andrés.
Los soviets, su origen, desarrollo y funciones / por Andrés Nin.
Valencia : [Tip. P. Quiles], 1932.
43 pág. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-329.15(46) NIN.
                                                                                      
2141. Nin, J. Joachim.
Idées et Commentaires / J. Joachim Nin.
Paris : Librairie Aischbacher : [Lombaerts], 1912.
237 pag. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-840-4(44) NIN.
                                                                                      
2142. Nin, Joaquin.
La Presse dit... / Joaquin Nin.
Paris : Edit. Max Eschig ; [Nanterre : Imp. G. Lagache], (s.a.).
68 pág. + 2 hoj. + 1 lám. ; 22 cm.
3CH-78(Nin)(46) NIN.
                                                                                      
2143. Nobiliario de conquistadores de Indias / [Advertencia preliminar A. Paz y
Melia].
Madrid : [Imp. M. Tello], 1892.
XXII + 322 pág. + pag. a-h + 1 lam. + lám. I-L ; 25 cm.
3CH-929:9(8.03) NOB.
                                                                                      
2144. Nogales Nogales, José.
Cuentos / José Nogales Nogales. Con una carta a modo de prólogo de Vicente
Blasco Ibañez y unos datos biográficos por Angel Andrada Gayoso.
Madrid : Edit. Atlántida : [Imp. Artística de Sáez Hnos.], (s.a.) 1926?
339 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-3(46) NOG.
                                                                                      
2145. Nombela Campos, Julio.
Larra (Figaro) / por Julio Nombela Campos...
Madrid : Edit. Velazquez 42 : [La Ultima Moda], 1908.
290 pag. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860(Larra 1.07)(46) NOM.
                                                                                      
2146. Nombela, Julio, 1836-1919.
Impresiones y Recuerdos de Julio Nombela.
Madrid : Casa editorial de[La Ultima Moda], (1910-11).
2 vol. ; 19 cm.
3CH-860-3(46) NOM.
3CH-860-3(46) NOM.
3CH-860-3(46) NOM.
3CH-860-3(46) NOM.
                                                                                      
2147. Noruega El pais del sol de media noche.
[Cristiania : Imp. de Grondahl & Son], [1924].
32 pág. + 2 lám. col. ; 23 cm.
3CH-91(481)(058.7) NOR.
                                                                                      
2148. Notas Bibliógráficas.
Madrid : Impr. de los suces. de Hernando, 1919.
194-202 pág. ; 25 cm.
3CH-92(729.1) NOT(1).
                                                                                      
2149. Novare, Philippe de.
Mémoires 1218-1243 / Philippe de Novare. Edités par Charles Kohler.
Paris : Lib. Honoré Champion, Edit. ; [Macon : Protat Frères, Imp.], 1913.
XXV + 171 pág. + 1 hoj. + 1 map. pleg. ; 19 cm.
3CH-840-94(44) NOV.
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2150. Novas Calvo, Lino.
El medio y las letras en Norteamérica / por Lino Novás Calvo.
Madrid : (s.i.), (s.a.), 1932?
11 pag. ; 23 cm.
3CH-860-4(729.1) NOV.
                                                                                      
2151. Novena al Beato Juan de Ribera. Patriarca de Antioquía... / Compuesta por un
devoto...
Valencia : Imp. de Salvador Martinez, 1859.
32 pág. + 1 lám. ; 15 cm.
3CH-248.159(46) NOV.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2152. Novo, Salvador, 1904-1974.
Return ticket / Salvador Novo.
México : Editorial[Cultura], 1928.
139 p. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-992(72) NOV.
                                                                                      
2153. Nuestra Raza es española (ni latina ni ibera)... / Artículos de Doña Blanca de
los Ríos de Lampérez, de Don Adolfo Bonilla y San Martin...
Madrid : [Imp. E. Maestre], 1926.
48 pág. ; 20 cm.
3CH-32(8.03:46) NUE.
                                                                                      
2154. Nueva colección de autores selectos latinos con temas castellanos... / redactada
y anotada por los P.P. Escolapios.
Madrid : Imp. de J. Limia y G. Uros, 1864-1868.
3 vol. ; 22 cm.
3CH-871(46)(082.2) COL.
3CH-871(46)(082.2) COL.
3CH-871(46)(082.2) COL.
3CH-871(46)(082.2) COL.
3CH-871(46)(082.2) COL.
3CH-871(46)(082.2) COL.
3CH-871(46)(082.2) COL.
3CH-871(46)(082.2) COL.
3CH-871(46)(082.2) COL.
                                                                                      
2155. El Nuevo Testamento / Versión de la Vulgata Latina por... Felix Torres Amat...
con notas... por R.P. Florentino Ogara... Bajo los auspicios del Ilmo. Romo. Sr.
D. Zacarias Martinez...
Bilbao : Vizcaina, 1928.
576 pag. + 4 hoj. + 1 map. pleg. ; 22 cm.
3CH-225(46) BIB.
                                                                                      
2156. El Nuevo Testamento de Nuestro Señor Jesucristo...
Madrid : Sociedad Biblica Británica y Extranjera : [Tip.: Artistica], 1921.
381 pág. + 1 hoj. ; 12 cm.
3CH-225(46) BIB.
                                                                                      
2157. Nuevos datos acerca del Histrionismo español en los siglos XVI y XVII /
Recogidos por D. Cristobal Pérez Pastor.
Madrid : Imp. de la Revista Española, 1901.
418 pág. ; 17 cm.
3CH-792(46)(09) HIS.
792(46) Per.
                                                                                      
2158. Núñez de Arenas, Manuel.
Españoles fuera de España La expedición de Vera de 1830 (Según documentos
inéditos de policia) / por Manuel Núñez de Arenas...
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Madrid : Tip. de la[Revista de Archivos], 1927.
1 hoj. + 58 pág. ; 25 cm.
3CH-9(46:44)¸1830¸ NUÑ.
                                                                                      
2159. Nuñez Portuondo, Ricardo.
Esta es mi historia / Ricardo Nuñez Portuondo.
Habana : Librería Económica, (S.a.: 1953).
32 p. ; 18 cm.
3CH-92(Nuñez Portuondo)(729.1) NUÑ.
                                                                                      
2160. Núñez, Solón.
Cuestiones de higiene... / por el Dr. Solón Núñez.
San José : Imp. Nacional, 1935.
8 pág. ; 21 cm.
3CH-613(728.6) NUÑ.
                                                                                      
                                                                                      
2161. La no-intervencion en los asuntos de España Documentos / publicados por el
gobierno de la República Española.
(s.l. : s.i., s.a.).
14 pag. + 2 hoj. + 5 lam. ; 32 cm.
3CH-327(46)¸1936¸ DOC.
                                                                                      
2162. Obituaries Adolfo Bonilla San Martín (1875-1926).
(s.l. : S.i., S.a.).
3 hoj. ; 24 cm.
3CH-92(Bonilla San Martin)(46) BON.
                                                                                      
2163. La obra de Menendez Pelayo... Menendez Pelayo y la educación nacional.
(S.l.) : Inrt. de España, 1938.
133 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-860(Menendez Pelayo 1.07)(46) MEN.
                                                                                      
2164. Obrador y Bennassar, Mateo.
Reseña de códices y libros de Ramón Lull (con facsímile de un autógrafo) / M.
Obrador Bennassar.
Palma de Mallorca : (s.i.), 1900.
1 hoj. + pág. 301-324 + 1 hoj. + 1 lám. pleg. ; 27 cm.
3CH-012(Lulio)(46) OBR.
                                                                                      
2165. Obras de D. Ramón Menendez Pidal.
Madrid : Imp. de los Sucs. de Hernando, 1912.
35 pag. ; 20 cm.
3CH-012(Menéndez Pidal)(46) MEN.
                                                                                      
2166. Ocampo, Juan de.
Los caciques heroicos Paramaiboa.- Guaicaipuro, Yaracuy.- Nicaroguán / Maestre
Juan de Ocampo Fray Nemesio de la Concepción Zapata.
Madrid : Editorial-América : [Imp. de Juan Pueyo], (s.a.).
246 pág. ; 19 cm.
3CH-92:9(87)¸15¸ OCA.
                                                                                      
2167. Ocampo, Juan de.
La Gran Florida / Juan de Ocampo. Los Chiapas / por F. Salcedo y Ordóñez. Los
desiertos de Achaguas (Llanos de Venezuela) / Diego Albéniz de la Cerrada.
Madrid : America ; [s.a.].
269 p. ; 19 cm.
FA 2538.
3CH-9(759+892+87) OCA.
                                                                                      
2168. Ocampo, Juan de.
Nueva Umbría... Misiones de Rosa Blanca y San Juan de las Galdonas en 1656 /
Maestre Juan de Ocampo Mateo Montalvo de Jarama.
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Madrid : Editorial-América : [Imp. de Juan Pueyo], (s.a.).
255 pág. ; 19 cm.
3CH-9(861.24+87) OCA.
                                                                                      
2169. Ocampo, Victoria, 1890-1979.
De Francesca a Beatrice... / Victoria Ocampo. Epilogo de José Ortega y Gasset.
Madrid : Bca. de la Revista de Occidente, 1924.
172 pag. + 3 hoj. ; 18 cm.
3CH-850(Dante 1.07)(46) OCA.
                                                                                      
2170. Ochando, T.
El General Martínez Campos en Cuba Reseña político-militar de la última campaña
/ por T.O. (Noviembre de 1876 a Junio de 1878).
Madrid : Imp. de Fortanet, 1878.
176 pág. ; 22 cm.
3CH-92(Martínez Campos):9(729.1)(83) OCHA.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2171. Ochoa, Juan, 1864-1899.
Los señores de Hermida Novela... / Juan Ochoa con un prólogo de Leopoldo Alas y
un articulo biográfico de D. Rafael Altamira...
Barcelona : Juan Gili : [Tip. Luis Tasso], 1900.
261 pag. ; 18 cm.
3CH-860-3(46) OCHO.
                                                                                      
2172. Offerrall, Javier.
Selectas francesas ó Manual de traducción... de francés a español... / por
Javier Offerrall...
Cádiz : Imp. de la Revista Médica, 1874.
XXIV + 352 pág. ; 17 cm.
3CH-840.03:860(46) OFF.
                                                                                      
2173. Officia propria sanctorum trium ordinum S. Patús N. Francisci...
Matriti : Typograph. et Biblio. August Avrial, 1883.
4 tom. en 1 vol. ; 21 cm.
3CH-264-13(46) OFF.
                                                                                      
2174. Olavide y Jáuregui, Pablo Antonio José de.
Salterio español ó version parafrástica de los Salmos de David, de los cánticos
de Moisés, de otros canticos y algunas oraciones de la Iglesia en verso
castellano á fin de que se puedan cantar : para uso de los que no saben latin /
por el autor del Evangelio en Triunfo.
En Madrid : en la imprenta de don Joseph Doblado, 1800.
XIX, 492 p. ; 4º (21 cm).
3CH-264-13(46) SAL.
                                                                                      
2175. O'Leary, Daniel Florencio.
Bolívar y las republicas del sur : Argentina, Chile, Brasil, Uruguay, Paraguay,
Bolivia / Daniel Florencio O'Leary ; notas de R. Blanco-Fombona.
Madrid : Editorial America, 1919 (Imp. de Juan Pueyo).
225 p. ; 19 cm.
0BA-2355.
0A-2089.
3CH-92(Bolívar):9(8.03) OLE.
                                                                                      
2176. O'Leary, Daniel Florencio.
El Congreso Internacional de Panamá en 1826 : desgobierno y anarquía en la Gran
Colombia / Daniel Florencio O'Leary. Notas de R[ufino] Blanco-Fombona.
Madrid : Edit.- América : [Graf. Ambos Mundos], 1920.
240 pág. ; 20 cm.
3CH-341.18(862)+32(861) OLE.
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2177. O'Leary, Daniel Florencio.
Gran Colombia y España (1819-1822) / Daniel F. O'Leary. Notas de R. Blanco-
Fombona.
Madrid : Edit. América : [Imp. Juan Pueyo], 1919.
275 pag. ; 20 cm.
0BA-2416.
3CH-9(861:46):92(Bolívar)(87) OLE.
                                                                                      
2178. O'Leary, Daniel Florencio.
Junín y Ayacucho / Daniel Florencio O'Leary.
Madrid : Editorial-América : [Imp. de Juan Pueyo], 1919.
295 pág. ; 19 cm.
3CH-9(8.03)¸18¸ OLE.
                                                                                      
2179. Olivares, José.
Poesias / José Olivares.
San Jose, Costa Rica : Garcia Monge : [Alsina], 1920.
78 pag. ; 16 cm.
3CH-860-1(728.5) OLI.
                                                                                      
                                                                                      
2180. Oliver Belmás, Antonio, 1903-1968.
José Planes Estudio / por Antonio Oliver.
Madrid : Gallades Edit. : [Estades, Artes Graf.], 1954.
45 pág. + 3 hoj. + 24 lám. ; 29 cm.
3CH-73(Planes)(46) OLI.
                                                                                      
2181. Oliver Belmás, Antonio, 1903-1968.
Mástil (poesía) 1923-1925 / Antonio Oliver.
[Cartagena : Imp. de la Vda. de M. Carreño], [1925].
123 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) OLI.
                                                                                      
2182. Oliver Belmás, Antonio, 1903-1968.
Tiempo cenital (Poesía) / Antonio Oliver.
[Murcia] : Edic. Sudeste : [Tall. Tip. Edit. La Verdad], [1932].
28 hoj. ; 26 cm.
3CH-860-1(46) OLI.
                                                                                      
2183. Oliver Brachfeld, F.
La justicia de Hungría / por F. Oliver-Brachfeld... y S. Frankfurt, Desiderio
Mébrel en colaboraciín [Prólogo del Dr. D. Angel Valbuena Prat].
Barcelona : Sobs. de López Robert y Compª Imp., 1933.
63 pág. + 4 lám. ; 21 cm.
3CH-9(439.1) OLI.
                                                                                      
2184. Oliver, Miquel dels Sants, 1864-1920.
Cosecha periodistica... / Miguel S. Oliver.
Palma : Imp. de Amengual y Muntaner, 1891.
190 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-4(46) OLI.
                                                                                      
2185. Oliver, Miquel dels Sants, 1864-1920.
De Mallorca / Miguel S. Oliver.
Barcelona : Gustavo Gili : [Imp. Elzeviriana], 1918.
281 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-04(467.5) OLI.
                                                                                      
2186. Oliver, Miquel dels Sants, 1864-1920.
Hojas del Sábado / Miguel S. Oliver.
Barcelona : Gustavo Gili- Editor : (Imp. Elzeviriana), 1918.
vol. ; 20 cm.
3CH-860-94(46) OLI.
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2187. Oliver, Miquel dels Sants, 1864-1920.
Vida y semblanza de Cervantes / por Miguel S. Oliver...
Barcelona : Montaner y Simón, 1916.
368 pag. ; 25 cm.
3CH-92(Cervantes)(46) OLI.
                                                                                      
2188. Ollantay.
Drama Kjechua / Traducción castellana de Miguel A. Mossi y traducción francesa
de Gavino Pacheco Zegarra. Precedida de un prólogo de Ventura Garcia Calderón e
ilustradas con grabados al boj en colores de Pablo Curatella Manes.
Madrid etc. : Agrupación de Amigos del Libro de Arte ; [Paris : Léon Pichon,
Imp.], [1932].
2 hoj. + V + 100 pág. + 2 hoj. + 1 lám. ; 33 cm.
3CH-898.21-2(46) OLLA.
                                                                                      
2189. Olmedo, Felix G.
Las fuentes de La vida es sueño La idea,- el cuento, el drama / Felix G. Olmedo.
Madrid : Voluntad, 1928.
237 pag. ; 22 cm.
3CH-860(Calderón 1.07)(46) OLM.
                                                                                      
                                                                                      
2190. Onis, Federico de.
Ensayos sobre el sentido de la cultura española / Por Federico de Onis.
Madrid : Publicaciones de la Residencia de Estudiantes : [Blass, S.A.], 1932.
284 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-4(46) ONI.
0BA-4822.
86-4(46) Oni.
                                                                                      
2191. Onis, Federico de.
Jacinto Benavente : estudio literario / por Federico de Onis.
New York : Instituto de las Españas en los Estados Unidos : [Carranza C÷o±],
1923.
1 hoj. + 73 pag. + 1 lám. ; 20 cm.
3CH-860(Benavente 1.07)(46) ONI.
                                                                                      
2192. Opúsculos literarios de los siglos XIV a XVI... / [Noticia preliminar por A. Paz
y Meliá].
Madrid : [Imp. M. de Tello], 1892.
XVI + 426 pág. + 1 hoj. + a-h pág. + 2 hoj. ; 25 cm.
3CH-860-82(46) OPU.
                                                                                      
2193. Organización Sindical Española.
La Organización Sindical Española.
Madrid : Centro de Estudios Sindicales : [Pueblo], 1957.
232 pág. con 3 lám. ; 21 cm.
3CH-331.88(46) ORG.
331.88(46) Org.
331.88(46) Org.
                                                                                      
2194. Orleans, Charles.
Poesies / Charles Orleans. Editées par Pierre Champion.
Paris : Lib. ancienne Honoré Champion, Ed. ; [Macon : Protat Frères], 1923-1927.
2 vol. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) ORL.
                                                                                      
2195. Orleans, Charles d'.
Poésies / Charles d'Orleans Editées par Pierre Champion.
Paris : Ed. Librairie Ancienne, Honoré Champion, 1923.
vol. ; 19 cm.
3CH-840-1(46) ORL.
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2196. Ors, Eugenio d', 1881-1954.
Aprendizaje y heroismo lectura... / por Eugenio D'Ors.
Madrid : Residencia de Estudiantes : [Imp. Clásica Española], 1915.
68 pag. + 4 hoj. ; 20 cm.
0BA-9727.
3CH-860-4(46) ORS.
                                                                                      
2197. Ors, Eugenio d', 1881-1954.
La Bien Plantada / de Xenius [seud.]. La traducción del catalán ha sido hecha
por Rafael Marquina.
Madrid : Calpe, 1920.
110 pag. ; 15 cm.
3CH-849.9-3(46) ORS.
3CH-849.9-3(46) ORS.
                                                                                      
2198. Ors, Eugenio d', 1881-1954.
Cinco minutos de silencio / Eugenio D'Ors.
Valencia : Edit. Sempere : [Talls. Tip.[La Gutenberg¸, 1925.
231 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(46) ORS.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2199. Ors, Eugenio d', 1881-1954.
Cuando ya esté tranquilo / Eugenio D'Ors.
Madrid : Renacimiento : [Cª General de ARtes Gráficas], [1930].
246 pag. ; 16 cm.
3CH-860-4(46) ORS.
3CH-860-4(46) ORS.
                                                                                      
2200. Ors, Eugenio d', 1881-1954.
De la amistad y del diálogo... / por Eugenio D'Ors.
Madrid : Residencia de Estudiantes : [Imp. Clásica Española], 1914.
47 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-4(46) ORS.
                                                                                      
2201. Ors, Eugenio d', 1881-1954.
Estudios filosóficos Una primera lección de Filosofía Con dos Apéndices
esquematicos sobre la Doctrina de la Inteligencia / Eugenio D'Ors.
Madrid : [¸La Lectura¸ Imp. Ciudad Lineal], 1926.
64 pág. + 2 hoj. + 1 lám. ; 14 cm.
3CH-1(46) ORS.
                                                                                      
2202. Ors, Eugenio d', 1881-1954.
La Filosofía del hombre que trabaja y que juega Antología Filosófica / formada
por R. Rucabado y J. Farran. Introducción de Manuel G[arcia] Morente.
[México] : Tip. Murguía, 1921.
p. ; 22 cm.
3CH-1(Ors)(72) ORS.
                                                                                      
2203. Ors, Eugenio d', 1881-1954.
Glosas : páginas del glosari de Xenius (1906-1917) / Eugenio D'Ors ; versión
castellana de Alfonso Maseras.
Madrid : Saturnino Calleja : [Imp. de Vicente Rico], 1920.
320 pág. ; 19 cm.
3CH-849.9-4(46) ORS.
3CH-849.9-4(46) ORS.
86-4(46) Ors.
                                                                                      
2204. Ors, Eugenio d', 1881-1954.
Guillermo Tell Tragedia política en tres jornadas / Eugenio D'Ors.
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Valencia : Edit. Sempere : [Talls. Tip.[La Gutenberg¸], 1926.
259 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-2(46) ORS.
                                                                                      
2205. Ors, Eugenio d', 1881-1954.
Magin o la previsión y la novedad : Novela... / Eugenio D' Ors.
Madrid : La Novela Mundial : [Rivadeneyra. Artes Gráficas], 1926.
60 pág. ; 17 cm.
BRH 261.
3CH-860-3(46) ORS.
                                                                                      
2206. Ors, Eugenio d', 1881-1954.
El molino de viento / Eugenio D'Ors.
Valencia : Sempere, 1925.
261 pág., 2 h. ; 19 cm.
3CH-860-4(46) ORS.
86-4(46) Ors.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2207. Ors, Eugenio d', 1881-1954.
El nuevo glosario / Eugenio D'Ors.
Madrid : Rafael Caro Raggio, Editor, 1922.
v. ; 18 cm.
3CH-860-4(46) DOR.
3CH-860-4(46) DOR.
3CH-860-4(46) DOR.
3CH-860-4(46) DOR.
3CH-860-4(46) DOR.
3CH-860-4(46) DOR.
3CH-860-4(46) DOR.
3CH-860-4(46) DOR.
3CH-860-4(46) DOR.
                                                                                      
2208. Ors, Eugenio d', 1881-1954.
Oceanografía del tedio : historia de las esparragueras / Eugenio d'Ors.
[Madrid : Calpe], 1921] (Jiménez Molina).
204 pag. ; 19 cm.
3CH-860-4(46) ORS.
86-4(46) Ors.
                                                                                      
2209. Ors, Eugenio d', 1881-1954.
El sueño es vida / por Eugenio D' Ors. (Ilustraciones de Ochoa).
Madrid : Pub. Prensa Gráfica, 1922.
62 pág. + 1 hoj. ; 14 cm.
3CH-860-3(46) ORS.
                                                                                      
2210. Ors, Eugenio d', 1881-1954.
El valle de Josafat / Eugenio d'Ors ; traducción de R. Marquina.
Madrid : Atenea, S.E. : [Imp. Clásica Española], [1921].
328 pág. con 1 lam. ; 17 cm.
3CH-849.9-4(46) ORS.
86-4(46) Ors.
                                                                                      
2211. Ors, Eugenio d', 1881-1954.
La vie brève Almanach / Eugenio D'Ors. Traduction française de Jean Cassou Ornée
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de lithographies originales de Mariano Andreu.
Madrid, etc. : Agrupación de Amigos del Libro de Arte ; [Paris : Pren. Léon
Pichon.- Lit. E. Desjobert], 1928.
29 hoj. con 12 lám. ; 29 cm.
3CH-860-4(46) ORS.
                                                                                      
2212. Orsúa, Pedro de.
Relación de todo lo que sucedió en la jornada de Omagua y Dorado... / por Pedro
de Orsúa... [Advertencia preliminar por Feliciano Ramirez de Arellano. Marqués
de Fuensanta del Valle.
Madrid : [Imp. Miguel Ginesta], 1881.
XLVII + 192 pág. + pag. a-l ; 25 cm.
3CH-9(87+81) ORS.
                                                                                      
2213. Ortega, Manuel L.
El doctor Pulido / por Manuel L. Ortega.
Madrid : Ibero-Africana-Americana, 1922.
390 pag. + 30 lam. ; 21 cm.
CU 65560.
3CH-92(Pulido)(46) ORT.
                                                                                      
2214. Ortega, Manuel L.
Los Hebreos en Marruecos : estudio histórico, político y social / por Manuel L.
Ortega.
Madrid : Hispano Africana, 1919.
352 p. ; 21 cm.
3CH-9(=924:64) ORT.
4-63730.
                                                                                      
2215. Ortega y Gasset, Jose, 1883-1955.
Biología y Pedagogía / José Ortega Gasset.
[San José de Costa Rica : Edit. J. García Monge : Imp.[Alsina¸], (s.a.).
77 pág. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-04(728.6) ORT.
                                                                                      
2216. Ortiz de la Azuela, Julián.
Monografía de la antigua colegiata (hoy Iglesia parroquial) de Santillana del
Mar / por su cura párroco Lic. D. Julián Ortiz de la Azuela... y prólogo del
M.I. Sr. Lic. D. Pedro Santiago Camporredondo.
(S.l.) Santander? : (s.i.), 1919.
165 pág. + 11 lam. ; 17 cm.
3CH-726.54(463.3) ORT.
                                                                                      
2217. Ortiz, Fernando.
Los cabildos afrocubanos / por Fernando Ortiz...
Habana : ]La Universal], 1921.
37 pag. ; 22 cm.
3CH-392(729.1:6) ORT.
                                                                                      
2218. Ortiz, Fernando.
La decadencia cubana conferencia... / Por Fernando Ortiz...
Habana : Imp. y papeleria[La Universal], 1924.
32 pág. ; 24 cm.
3CH-008(729.1) ORT.
                                                                                      
2219. Ortiz, Fernando.
En la tribuna Discursos cubanos / Fernando Ortiz. Recopilación y prólogo por
Ruben Martínez Villena.
Habana : Imp.[El siglo XX], 1923.
vol. ; 20 cm.
3CH-860-5(729.1)ORT.
                                                                                      
2220. Ortiz, Fernando.

280



Entre cubanos... : (psicología tropical) / Fernando Ortiz.
Paris : Paul Ollendorff ; [Ligugé : Impr. E. Aubin], (s.a.).
223 pag. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(729.1) ORT.
                                                                                      
2221. Ortiz, Fernando.
La fiesta afrocubana del "Dia de Reyes" / por Fernando Ortiz.
Habana : Imp.[El siglo XX], 1925.
56 pág. + 1 lám. ; 25 cm.
3CH-394.2(729.1:6) ORT.
3CH-394.2(729.1:6) ORT.
                                                                                      
2222. Ortiz, Fernando.
José Antonio Saco y sus ideas cubanas / por Fernando Ortiz.
La Habana : Impr.[El Universo], 1929.
4 hoj. + 1 lam. + 248 pag. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-92(Saco)(729.1) ORT.
                                                                                      
2223. Ortiz, Fernando.
Lo que Cuba desea de los Estados Unidos / por Fernando Ortiz.
(s.l.) Washington? : (s.i.), 1932.
12 pág. ; 21 cm.
3CH-327(729.1:73) ORT.
                                                                                      
2224. Ortiz, Fernando.
Ni racismos ni xenofobias / por Fernando Ortiz...
Habana : Imp. El Universo, 1929.
21 pag. ; 23 cm.
3CH-860-5(729.1) ORT.
3CH-860-5(729.1) ORT.
                                                                                      
2225. Ortiz, Fernando.
Para la Agonografía española Estudio monográfico de las fiestas menorquinas /
por Fernando Ortiz... Conferencias... Con un prólogo por Juan Benejam...
Habana : Imp.[La Universal], 1908.
41 pág. ; 21 cm.
3CH-394(729.1:467.5) ORT.
                                                                                      
2226. Ortiz, Fernando.
Proyecto de Código Criminal Cubano... / fernando Ortiz.
Habana : Secretaría de Justicia-Comisión Nacional Codificadora : [La Universal],
1926.
143 p. ; 25 cm.
3CH-343.9(729.1) ORT.
                                                                                      
2227. Ortiz, Fernando.
Las responsabilidades de Los Estados Unidos en los males de Cuba / por Fernando
Ortiz.
Washington : Cuban Information Bureau, 1932.
27 pag. ; 22 cm.
3CH-327(73:729.1) ORT.
                                                                                      
2228. Ostria Gutierrez, Alberto.
Rosario de Leyendas / Alberto Ostria Gutierrez. Prólogo de Alfonso Reyes.
Madrid ; [Avila : Senén Martin], 1924.
208 pag. ; 20 cm.
3CH-860-3(84) OST.
                                                                                      
2229. Otero, Julián Maria.
Itinerario sentimental de la ciudad de Segovia... / por... Julián Maria Otero...
Segovia : Antonio San Martin Imp., 1915.
70 pág. + 3 lám. + 2 hoj. ; 16 cm.
T20foll/80.
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0BA-12107.
3CH-860-4(46) OTE.
86-4(46) Ote.
                                                                                      
2230. Ots Capdequi, Jose Maria.
La expansión del Derecho español en las Indias.
Madrid : (s.i.), (s.a.) 1936?
pág. 73-87 ; 24 cm.
3CH-34(8.03:46) OTS.
                                                                                      
2231. Ots Capdequi, Jose Maria.
Instituciones sociales de la América Española en el período colonial / por José
M÷a± Ots...
La Plata ; [Buenos Aires : Talls. de López y Cía.], 1934.
VII + 269 pág. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-325.3(8.03) OTS.
                                                                                      
2232. Ots Capdequi, Jose Maria.
El municipio de America aportaciones para la historia del regimen municipal
hispanoamericano del periodo colonial: [conferencia] / José María Ots Capdequi.
Madrid : Union de Municipios Españoles, 1930.
43 p. ; 18 cm.
3CH-352(8.03) OTS.
                                                                                      
2233. Ots Capdequi, Jose Maria.
Nuevas noticias sobre Don Manuel Josef de Ayala y sobre el llamado Nuevo código
de Indias / Por José Maria Ots Capdequi.
Buenos Aires : Imp. y Casa Editorial[Coni], 1930.
32 pág. ; 28 cm.
3CH-34(8.03) OTS.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2234. The Oxford book of english rerse 1250-1900 / Chosen & edited by Arthur
Guillerlouch.
Oxford : At the Clarendon Press, 1923.
XIX + 1083 pág. ; 20 cm.
3CH-820-1(42)(082.2) OXF.
                                                                                      
2235. Pacheco, Napoleón.
Filosofia de la crítica M. Vincenzí- Su personalidad crítica / Napoleón Pacheco.
San José : Imp. Greñas, 1920.
37 pág. + 1 lám. ; 17 cm.
3CH-1(Vincenzí)(728.6) PACH.
                                                                                      
2236. Pacheco S., Napoleón.
Ensayo sobre el poeta. Rafael Cardona... / Napoleón Pacheco S.
San José : Imp. Greñas, 1919.
90 pág. ; 17 cm.
3CH-860(Cardona 1.07)(728.6) PACH.
                                                                                      
2237. Padecopeo, Gabriel.
Soliloquios amorosos de un alma a Dios / escritos en latín por Gabriel Padecopeo
y traducidos en castellano por Lope de Vega de Carpio, con un prólogo y notas de
D. Vicente Barrantes...
Madrid : Impr. de Prudencio Cuartero, 1863.
4 hoj. + XXIV + XV + 299 pág. + 8 lám. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-1(46) PAD.
                                                                                      
2238. Padilla, Pedro de, (C.M.I.).
Romancero de Pedro de Padilla... / [Advertencia preliminar por Feliciano Ramirez
de Arellano, Marqués de Fuensanta del Valle].
Madrid : [Imp. Manuel Ginesta], 1880.
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XX + 1 hoj. + 595 pág. + pág. a-l ; 22 cm.
3CH-860-1(46) PAD.
                                                                                      
2239. Palacios, Alfredo Lorenzo.
Derecho de Asilo (caso Maciá-Gassol) / Alfredo L. Palacios-Carlos N. Caminos.
Buenos Aires : [Talls. Graf. Edit. Claridad], [1928].
118 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
CU 60464.
3CH-341.43(82:46) PAL.
                                                                                      
2240. Palacios, Emilio.
La fiesta de la raza en Bruselas / Discursos del Embajador de España [Emilio
Palacios] y del Ministro de Cuba [Luis Rodolfo de Miranda].
Bruxelles : Imp. Odry-Mommens, 1929.
18 pág. + 2 lám. ; 21 cm.
3CH-394.2(493) PAL.
                                                                                      
2241. Palma, Angelica.
Coloniaje romántico... / Angélica Palma.
Barcelona : Ed. Cervantes : [Imp. La Poligrafa], (S.a.).
105 pág. ; 15 cm.
3CH-860-3(85) PAL.
                                                                                      
2242. Palma, Bachiller.
Divina retribución sobre la caida de España en tiempo del noble rey Don Juan el
Primero / compuesta por el Bachiller Palma ; [prólogo de J. M. Escudero de la
Peña] ; publícala por primera vez la Sociedad de Bibliófilos Españoles.
Madrid : Sociedad de Bibliófilos Españoles, 1879 (Imprenta Manuel Tello).
XLIII, 160 p., [1] h. de lám. ; 23 cm.
D 23930.
DP860-94PAL.
3CH-9(46)¸1379-1390¸ PAL.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2243. Palma, Ramón de.
Cuentos cubanos / por Ramón de Palma. Introducción por A.M. Eligio de la Puente.
Habana : Cultural, S.A., 1928.
XLIV + 1 hoj. + 299 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 21 cm.
3CH-860-3(729.1) PAL.
                                                                                      
2244. Papeles existentes en el Archivo General de Indias relativos a Cuba y muy
particularmente a La Habana / ordenados y con una introducción por Joaquín
Llaverías...
La Habana : Ed. Academia de la História de Cuba : Imp.[El siglo XX], 1931.
vol. ; 29 cm.
3CH-9(729.1)(00):902.5 PAP.
3CH-9(729.1)(00):902.5 PAP.
3CH-9(729.1)(00):902.5 PAP.
3CH-9(729.1)(00):902.5 PAP.
3CH-9(729.1)(00):902.5 PAP.
                                                                                      
2245. Pardo Bazán, Emilia, 1851-1921.
Lecciones de Literatura / Emilia Pardo Bazán.
Madrid : Edit. Ibero-Americana, [s.a.].
189 p. ; 16 cm.
3CH-860-4(46) PAR.
86-4(46) Par.
                                                                                      
2246. Pardo Bazán, Emilia, 1851-1921.
La Quimera / Condesa de Pardo Bazán.
Madrid : [Imp. La Editora], (s.a.).
557 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
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3CH-860-3(46) PAR.
                                                                                      
2247. Pardo Bazán, Emilia, 1851-1921.
San Francisco de Asís, (siglo XIII) / Emilia Pardo Bazán.
Madrid : [Imp. Alrededor del Mundo], [190-?].
2 vol. ; 22 cm.
FH 8423.
0BA-2213.
3CH-92(Francisco de Asis, San)(46):235.3 PAR.
3CH-92(Francisco de Asis, San)(46):235.3 PAR.
3CH-92(Francisco de Asis, San)(46):235.3 PAR.
3CH-92(Francisco de Asis, San)(46):235.3 PAR.
                                                                                      
2248. Paris, Gaston.
Esquisse historique de la littérature française au Moyen Age (Depuis les
origines jusqua la fin du XVe. siècle) / Gaston Paris.
Paris : Lib. Armand Colin : [Imp. Hemmerlé], 1922.
X pág. + 1 hoj. + 319 pág. ; 19 cm.
3CH-840(091)(44) PAR.
                                                                                      
2249. Paris, Gaston.
Mélanges de littérature française du Moyen Age... / Gaston Paris.
Paris : Honoré Champion ; [Macon : Protat Freres], 1912.
710 pág. + 8 hoj. ; 26 cm.
3CH-840(091)(44) PAR.
                                                                                      
2250. Paris, Gaston.
Poèmes et Légendes du Moyen-Age / Gaston Paris...
Paris : Librairie Georges Baranger ; [Corbeil : Imp. Crété], (s.a.).
VIII + 268 pag. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-840(091)(44) PAR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2251. Paris, Gaston.
La poésie du Moyen Age, leçons et lectures / par Gastón Paris...
Paris : Ed. Librairie Hachette et Cia., 1913.
vol. ; 19 cm.
3CH-840(091)-1(44) PAR.
                                                                                      
2252. Paris, Pierre, 1859-1931.
Lexique des Antiquités Grecques / par Pierre Paris... avec la collaboration de
G[abriel] Roques...
Paris : Lib. Thorin et fils. Albert Fontemoing Edit : [Imp. Pelluard], 1909.
2 hoj. + II + 481 pág. + 2 lam. pleg. ; 26 cm.
3CH-807.5-3(44) PAR.
                                                                                      
2253. Parnaso cubano Colección de poesías selectas de autores cubanos desde Zequeira a
nuestros días, precedida de una introducción histórico-crítica... / por D.
Antonio López Prieto...
Habana : Edit. Miguel de Villa, (s.a.).
LXXXI + 370 pag. ; 22 cm.
3CH-860-1(729.1)(082.2) PAR.
                                                                                      
2254. [Paseos por Granada y sus contornos / que en forma de dialogo traslada al papel
don Joseph Romero Yranzo... año de 1764].
Impresso en Granada : en la imprenta de Nicolàs Moreno..., [1764?-1767?].
2 v. (4, 404 p.; 312, [56] p.) ; 4º (21 cm).
3CH-9(468.15) VEL.
3CH-9(468.15) VEL.
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3CH-9(468.15) VEL.
3CH-9(468.15) VEL.
                                                                                      
2255. Pasquali, Pietro S.
Armand Godoy / P.S. Pascuali con un prefazione di Jean Royère e un ritratto di
Bilis.
Paris, etc. : Editions Romanes, [1933].
86 pag. + 1 lam. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-860(Godoy 1.07)(729.1) PAS.
                                                                                      
2256. La Passion du Palatinus Mystère du XIVe. siècle / Edité par Grace Frank.
Paris : Lib. Honoré Champion, Edit. ; [Nogent-Le-Rotrou : Imp. Daupeley-
Gouverneur], 1922.
XIV + 100 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-2(44) PAS.
                                                                                      
2257. La Pastourelle dans la poésie accitane du Moyen- Age / Textes publiés et
traduits... par Jean Audian.
Paris : E. de Boccard, 1923.
XXXII + 182 pag. ; 19 cm.
FIL A8696.
3CH-840-1(44) PAS.
                                                                                      
2258. Pater, Walter.
Platon et le platonisme / Walter Pater ; Traduit de l'anglais par le Dr. S. Jan
Kélévitch.
Paris : Payot ; [Chartres : Imp. Durand], 1923.
336 pág. ; 19 cm.
3CH-1(Platon)(44) PAT.
                                                                                      
2259. Pater, Walter.
La renaissance / Walter Pater. Traduction française par F. Roger- Cornaz.
Paris : Lib. Payot et Cie. ; [Maçon : Protat Imp.], 1917.
365 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-7.034(44) PAT.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2260. Patronato de Misiones Pedagógicas : Septiembre de 1931, Diciembre de 1933.
Madrid : S. Aguirre, Impresor, 1934.
1 v. pág. var. : fot. ; 25 cm.
FH 555.
D37.018(46)PAT.
3CH-Z-22.
                                                                                      
2261. Paz Humara, Lucrecia.
Trabajo de Literatura Cubana / Lucrecia Paz Humara.
(S.l.) : (s.n.), (s.a).
4 hoj. ; 28 cm.
3CH-860(091)(729.1) PAZ.
                                                                                      
2262. Pedreira, Antonio S.
Hostos ciudadano de América / Antonio S. Pedreira.
Madrid : [Talls. Tip. de Espasa Calpe, S.A.], 1932.
264 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-92(Hostos)(729.5) PED.
                                                                                      
2263. Pedroso, Regino.
Nosotros Poemas / Regino Pedroso.
La Habana : [Edit. Trópico], 1933.
70 pág. ; 23 cm.
3CH-860-1(729.1) PED.
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2264. Pellicer, Carlos.
Camino / Carlos Pellicer.
Paris : Ediciones Estrella : [Solsona], 1929.
75 pag. + 2 hoj. ; 24 cm.
3CH-860-1(72) PELL.
2B-33325.
                                                                                      
2265. Peña Camara, Jose de la.
Nuevos datos sobre la visita de Juan de Ovando al Consejo de Indias 1567-1568 /
José de la Peña Cámara.
Madrid : Tip. de Archivos, 1935.
18 pag. ; 25 cm.
3CH-92(Ovando)(46) PEÑ.
                                                                                      
2266. Peña Camara, Jose de la.
El Tributo Sus origenes. Su implantación en Nueva España... / José de la Peña
Camara.
Sevilla : [Imp. de la Gavidia], [1954].
54 pag. ; 22 cm.
3CH-336(8.03) PEÑ.
                                                                                      
2267. Pequeña Antologia de poetas chilenos contemporaneos / Introducción de Armando
Donoso.
Santiago : Ed. de[Los Diez]... : Imp. Universitaria, 1917.
128 pág. ; 19 cm.
3CH-860-1(83)(082.2) ANT.
                                                                                      
2268. Pératé, André.
L'archéologie chrétienne / par André Pératé...
Paris : Libr.- Imp. Réunies, [1892].
168 pág. ; 22 cm.
3CH-902.6(44) PER.
                                                                                      
2269. Peraza Sarausa, Fermin.
Bibliografía de Enrique José Varone... / por el Doctor Fermín Peraza y Sarausa.
Habana : Imp. Molina y Cía., 1932.
2 hoj. + V + 299 pág. + 1 lám. ; 24 cm.
3CH-012(Varona)(729.1) PER.
                                                                                      
                                                                                      
2270. Pereyra, Carlos, 1871-1942.
El General Sucre / Carlos Pereyra.
Madrid : Editorial-América : [Imp. de Juan Pueyo], (s.a.).
303 pág. ; 19 cm.
3CH-92(Sucre)(87) PER.
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2271. Pereyra, Carlos, 1871-1942.
Historia de América Española / Carlos Pereyra.
Madrid : Edit.[Saturnino Calleja], S.A. : [Imp. de Fortanet], [1920-1926].
8 vol. ; 23 cm.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
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3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
3CH-9(8.03) PER.
2272. Pereyra, Carlos, 1871-1942.
L'oeuvre de l'Espagne en Amérique / Carlos Pereyra. Ouvrage traduit de
l'espagnol par Jean Baelen et Robert Ricard...
Paris : Edit.[Les Belles-Lettres¸ [Poitiers : Imp. Moderne], [1925].
268 pág. ; 20 cm.
3CH-9(8.03:46) PER.
                                                                                      
2273. Pereyra, Carlos, 1871-1942.
El pensamiento político de Alberdi / Carlos Pereyra.
Madrid : América, (s.a.).
301 pág. ; 19 cm.
3CH-92(Alberdi)(46):32 PER.
                                                                                      
2274. Perez-Alfonseca, Ricardo.
Juan de Nueva York o El antinarciso / Ricardo Pérez-Alfonseca.
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Paris : Fin de Mes ; [Dijon : Darantiere], 1930.
85 pag. ; 19 cm.
3CH-860-4(729.3) PER.
                                                                                      
2275. Pérez Alfonseca, Ricardo.
El último Evangelio / R. Pérez Alfonseca.
La Habana : Edit.[Hermes¸, 1927.
118 pág. ; 21 cm.
3CH-860-4(729.3) PER.
                                                                                      
2276. Perez Cabrera, Jose Manuel.
Discursos leidos en la recepción pública del Dr. / Jose Manuel Perez Cabrera...
Contesta en nombre de la Corporación el Dr. Tomás de Jústiz y del Valle...
La Habana : Imp.[El siglo XX], 1936.
155 pág. ; 24 cm.
3CH-9(729.1)¸1824¸ PER.
                                                                                      
2277. Perez Cabrera, Jose Manuel.
Estudios y conferencias / José Manuel Pérez Cabrera...
Habana : Impr. El Siglo XX, 1934.
156 pag. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-008(729.1) PER.
                                                                                      
2278. Pérez de Ayala, Ramón, 1880-1962.
Herman Encadenado Notas-de un-viaje-a-los-frentes-del Isonzo La-Carnia y el
Trentino / por Ramón Perez de Ayala.
Madrid : Imp. Clasica Española, 1917.
224 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-3(46) PER.
                                                                                      
2279. Pérez de Ayala, Ramón, 1880-1962.
El Sendero andante... Poemas / Ramón Perez de Ayala.
Madrid : Edit.[Saturnino Calleja] : [Jimenez y Molina Imp.], 1921.
204 pag. ; 20 cm.
3CH-860-1(46) PER.
3CH-860-1(46) PER.
                                                                                      
2280. Pérez de Guzmán y Gallo, Juan, 1841-1928.
El dos de mayo de 1808 en Madrid Relación histórica documentada / mandada
publicar de orden del Excmo. Sr. Conde de Peñalver... y escrita por Don Juan
Pérez de Guzmán y Gallo...
Madrid : Suc. de Rivadeneyra, 1908.
867 pág. + 30 lám. + 10 hoj. pleg. ; 29 cm.
3CH-9(464.1)¸1808¸ PER.
                                                                                      
                                                                                      
2281. Perez de Hita, Gines.
Guerras Civiles de Granada / Ginés Perez de Hita publicada por Paula Blanchard-
Demouge.
Madrid : Junta para Ampliación de Estudios é Investigaciones Científicas, Centro
de Estudios Históricos : Imp. de E. Bailly-Bailliére, 1913.
vol. ; 27 cm.
3CH-9(468.15):355.01 PER.
                                                                                      
2282. Perez de Oliva, Fernan.
Las obras del maestro Fernan Perez de Oliva... . Y juntamente quince Discursos
sobre diversas materias / compuestos por su sobrino... Ambrosio de Morales... Y
un Discurso del Lic. Pedro de Valles sobre el temor de la muerte y deseos de la
vida... ; tomo primero.
En Madrid : se hallará en las Librerías de D. Antonio del Castillo... y en la de
D. Valentin Frances..., 1787.
[12], XLVIII, 306, [2] p. ; 8º (16 cm).
3CH-860-96(46) PER.
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2283. Pérez de Pineda, Juan.
Epístola consolatoria / por Juan Pérez Reformador en el siglo XVI.
[London : S. & J. Bentley, Wilson, and Fley, Bangor House, Shoe Lane], 1848.
XXXII + XXXII + 224 pag. ; 18 cm.
3CH-273(42) PER.
                                                                                      
2284. Pérez de Zambrana, Luisa.
Angelica y estrella Novela / Luisa Pérez de Zambrana.
La Habana : Imp. P. Fernandez y Cia., 1957.
126 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-860-3(729.1) PER.
3CH-860-3(729.1) PER.
                                                                                      
2285. Pérez de Zambrana, Luisa.
Poesias completas, (1853-1918) / Luisa Pérez de Zambrana. Ensayo preliminar,
compilación, ordenación... de Angel Huete.
La Habana : [Tip. Fernandez y Cia.], 1957.
XLVI + 772 pág. + 1 hoj. + 21 lám. + 8 lám. ; 22 cm.
3CH-860-1(729.1) PER.
3CH-860-1(729.1) PER.
                                                                                      
2286. Pérez de Zambrana, Luisa.
Poesías de Luisa Pérez de Zambrana (Publicadas e inéditas).
Habana : Imp.[El Siglo XX], Soc. Edit. Cuba Contemporánea, 1920.
221 pág. + 1 lam. ; 24 cm.
3CH-860-1(729.1) PER.
                                                                                      
2287. Pérez de Zambrana, Luisa.
Prólogo al libro Anatomía del corazón por Teodoro Guerrero La Habana, 1867... /
Luisa Pérez de Zambrana.
La Habana : Imp. P. Fernández y Cía., 1957.
1 hoj. + 11 pág. ; 24 cm.
3CH-860-4(729.1) PER.
                                                                                      
2288. Perez Feito, Felipe.
Estudios modernos de medios defensivos y de protección / por Felipe Pérez
Feito... [Prólogo de D. Virgilio Cabanellas Ferrer...].
Madrid : Est. Tip. Nieto y Cia., 1925.
83 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-623.459(46) PER.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2289. Pérez Galdós, Benito, 1843-1920.
Mariucha comedia en cinco actos / por Benito Perez Galdós. Edited with
introduction, notes, and vocabulary by S. Griswold Morley...
Boston etc. : D.C. Heath & Co., [1921].
195 pag. + 1 hoj. + 1 lam. ; 17 cm.
3CH-860-2(46) PER.
                                                                                      
2290. Pérez Triana, Santiago, 1858-1916.
Reminiscencias tudescas... / Santiago Pérez Triana ; con un prólogo de Juan
Valera.
Madrid : Lib. de Fernando Fé, 1902.
148 pag. + 2 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-3(46) PER.
                                                                                      
2291. Pérez-Villamil, Manuel.
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La Catedral de Sigüenza, erigida en el siglo XII... / por D. Manuel Pérez-
Villamil...
Madrid : Tip. Herres, 1899.
XIX + 482 + 12 lám. + 1 map. pleg. ; 24 cm.
3CH-726.6(464.519) PER.
                                                                                      
2292. Perpiñá, Antonio.
El Camagüey Viajes pintorescos por el interior de Cuba y por sus costas con
descripciones del pais... / por el P. Antonio Perpiñá...
Barcelona : Lib. de J.A. Bastinos : [Fidel Giró], 1889.
448 pag. ; 24 cm.
3CH-860-992(729.1) PER.
                                                                                      
2293. Peters, Richard.
La estructura de la historia universal en Juan Bautista Vico / Richard Peters ;
traducción del Alemán por J.Pérez  Bances.
Madrid : Revista de Occidente, cop.1930.
217 p. ; 21 cm.
HIS VIa PET est.
HIS VIa PET est.
D930.1PET.
LR 49.
FA 848.
FA 848.
FA 848.
A930.23PET.
GA930.23PET.
0BA-5573.
3CH-902.3(46) PET.
902.3(46) Pet.
                                                                                      
2294. Petit-Senn, John.
Chispas y Caprichos / por John Petit-Senn. Traducción de Viriato Figueredo Lora.
[San José : Imprenta Universal], [¿1927?].
2 hoj. + XVI pag. + 1 hoj. + 7-109 pág. ; 18 cm.
3CH-840-96(728.6) PET.
                                                                                      
2295. Petit Senn, John.
Chispas y caprichos / John Petit Senn. [Traductor Samuel Arguedas].
Mexico : Edit. Inmex : [Talls. Graf. de Adrian Morales], 1947.
XII + 1 hoj. + 102 pag. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-840-98(494) PET.
                                                                                      
2296. Petrarca, Francesco, 1304-1374.
Il Canzoniere di Francesco Petrarca.
Venezia : Giuseppe Antonelli Editore..., 1831-1832.
2 vol. ; 10 cm.
3CH-850-1(45) PET.
                                                                                      
                                                                                      
2297. Petrie, William Mateo Flinders.
Les arts & métiers d'lancienne Egypte / par W.M. Flinders Petrie... Traduit de
l'anglais et précédé d'une preface par Jean Capart...
Bruxelles ; Paris : Vromant & Cia, Imp. Edit., 1915.
2 hoj. + 175 pág. + 6 hoj. + lám. 1-140 ; 20 cm.
3CH-7(32) PET.
                                                                                      
2298. Petronio Arbitro, Cayo.
Petrone, Apulée, Aulu-Gelle Oeuvres completes avec la Traductión en français /
publiécs sous la direction de M. Nisard...
Paris : Firmin-Didot et Cie., (s.a.).
768 pag. ; 27 cm.
3CH-871(44)(082.1) PET.
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2299. Pettoruti, Emilio, 1892-1971.
13 obras / Emilio Pettoruti.
Buenos Aires : Imp. Tall. G. Ricordi e.e., 1924.
4 hoj. + 13 lám. ; 20 cm.
3CH-75(Pettoruti)(82) PET.
                                                                                      
2300. Pezuela, Jacobo de la.
Historia de la Isla de Cuba / por D. Jacobo de la Pezuela...
Madrid : Carlos Bailly-Balliere, 1868-1878.
4 vols. ; 22 cm.
3CH-9(729.1) PEZ.
3CH-9(729.1) PEZ.
3CH-9(729.1) PEZ.
3CH-9(729.1) PEZ.
3CH-9(729.1) PEZ.
3CH-9(729.1) PEZ.
3CH-9(729.1) PEZ.
3CH-9(729.1) PEZ.
3CH-9(729.1) PEZ.
3CH-9(729.1) PEZ.
3CH-9(729.1) PEZ.
3CH-9(729.1) PEZ.
3CH-9(729.1) PEZ.
3CH-9(729.1) PEZ.
3CH-9(729.1) PEZ.
3CH-9(729.1) PEZ.
                                                                                      
2301. Pezuela, Jacobo de la.
Necesidades de Cuba / por D. Jacobo de la Pezuela.
Madrid : Imp. del Banco Industrial y Mercantil, 1865.
238 pag. ; 21 cm.
3CH-91:9(729.1) PEZ.
                                                                                      
2302. Pezuela, Jacobo de la.
Necesidades de Cuba / por D. Jacobo de la Pezuela.
Madrid : Imp. del Banco Industrial y Mercantil, 1865.
238 pág. ; 21 cm.
3CH-91:9(729.1) PEZ.
                                                                                      
2303. Pfandl, Ludwig.
Cultura y costumbres del pueblo español de los siglos XVI y XVII Introducción al
estudio del Siglo de Oro / por Ludwig Pfandl... traducida directamente del
alemán. Con prólogo del P. Félix García.
Barcelona : Casa Edit. Araluce : [Talls. Grafs. Bertrán], [1929].
XXX + pág. 31-378 + 1 hoj. + 37 lám. + 1 lám. pleg. ; 24 cm.
3CH-008(46)¸15:16¸ PFA.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2304. Pi y Arsuaga, Joaquín.
Nuestros diputados en las Cortes Constituyentes / Intervenciones parlamentarias
de Joaquin Pi y Arsuaga y Manuel Hilario Ayuso.
Madrid : Imprenta: Ruiz, 25, 1934.
277 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-342.538(46) PI.
                                                                                      
2305. Pi y Margall, Francisco, 1824-1901.
Granada, Jaén, Málaga y Almería / por Francisco Pi Margall ; clichés de Laurent
y Joarizti ; fotograbados de Joarizti, Thomás y Gómez Polo ; dibujos á pluma de
Pascó ; cromos de Xumetra.
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Barcelona : Establecimiento Tipográfico Editorial de Daniel Cortezo y Cia., 1885.
España Barcelona.
X, 576 p., [8] h. de lám. col. y n. : il. ; 25 cm.
XIX 91-B/16.
FH 3248.
FA.
FA 2868.
FA 2868.
FA 12361.
BH REC 4735.
3CH-91(468.15+468.14+468.17+468.16)(058.7) PIM.
                                                                                      
2306. Pi y Margall, Francisco, 1824-1901.
Opúsculos Segunda serie Guatimozin y Hernán Cortés. América en la época del
descubrimiento... / Francisco Pí y Margall.
Madrid : Imp. de[La Enseñanza], (s.a.).
2 hoj. + 283 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-008(46) PIM.
                                                                                      
2307. Picado Twigth, Clodomiro.
Pasteur y Metchnikoff / por C. Picado T...
San José de Costa Rica : J. García Monge : [Imp. Alsina], 1921.
130 + 1 hoj. + 2 lám. ; 15 cm.
3CH-92(Pasteur)+92(Metchnikoff)(729.1) PIC.
                                                                                      
2308. Pichardo, Manuel Serafín, 1865-1937.
Cuba a la República... / Manuel S. Pichardo. Con una carta de Diego Vicente
Tejera.
Habana : Tipogr.[El Figaro], 1902.
30 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-1(729.1) PICH.
                                                                                      
2309. Pichardo Moya, Felipe.
La ciudad de los espejos y otros poemas / por Felipe Pichardo Moya.
Camagüey : Impr. Gutenberg, 1925.
203 pag. ; 21 cm.
3CH-860-1(729.1) PICH.
3CH-860-1(729.1) PICH.
3CH-860-1(729.1) PICH.
                                                                                      
2310. Pichardo y Arredondo, Próspero.
Palabras pronunciadas por el Señor Próspero Pichardo y Arredondo... en la fiesta
de la Raza...
[Prague : Imp.[Politika]], 1926.
15 pág. ; 20 cm.
3CH-394.4(437:729.1) PICH.
                                                                                      
2311. Picón-Lares, Eduardo.
La Sierra Nevada de Mérida / Eduardo Picón-Lares.
Málaga : Escuela profesional Salesiana de Arte Tip., 1921.
102 pág. + 5 lám. + 1 hojs. ; 19 cm.
3CH-91(872.62)(058.7) PIC.
                                                                                      
                                                                                      
2312. Picón Salas, Mariano, 1901-1965.
Intuición de Chile y otros ensayos en busca de una conciencia histórica /
Mariano Picon-Salas.
Santiago de Chile : [Edit. Ercilla], 1935.
125 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-860-4(83) PIC.
                                                                                      
2313. Pidal, Pedro, Marques de Villaviciosa de Asturias.
El naranjo de Bulnes.- Peña Santa / por Pedro Pidal.
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Madrid : Ramona Velasco, 1919.
30 pag. ; 19 cm.
3CH-796.52(46) PID.
                                                                                      
2314. Pidal, Pedro, Marques de Villaviciosa de Asturias.
Picos de Europa Contribución al estudio de las montañas españolas / por Pedro
Pidal y José F. Zabala.
Madrid : Club Alpino Español : [Imp. Clásica Española], 1918.
120 pág. + 26 lám. + 1 lám. pleg. + 2 map. pleg. ; 28 cm.
3CH-91(463.3+461.2) PID.
                                                                                      
2315. Piedra-Bueno, Andres de.
Pascualita... / Andres de Piedra-Bueno.
La Habana : [Carasa y Cía.], 1933.
74 pag. + 3 hoj. ; 15 cm.
3CH-860-1(729.1) PIE.
                                                                                      
2316. Piferrer, Pablo, 1818-1848.
Cataluña / Pablo Piferrer y Francisco Pi Margall ; con notas y adiciones de
Antonio Aulestia Pijoan ; fotograbados y heliografías de Laurent, Joarizti y
Mariezcurrena ; cromos de Casals y Xumetra y dibujos á pluma de Gómez Soler.
España Barcelona.
Barcelona : Establecimiento Tipográfico-Editorial de Daniel Cortezo y Cia., 1884.
2 v. : il. ; 25 cm.
FH 2929-2.
FH 3246-1.
FH 3246-2.
FA 2865.
FA 2865.
FA 17047.
FA 17048.
BH REC 4727.
BH REC 4728.
3CH-91(467.1)(058.7) PIF.
3CH-91(467.1)(058.7) PIF.
3CH-91(467.1)(058.7) PIF.
3CH-91(467.1)(058.7) PIF.
                                                                                      
2317. Pigafetta, Antonio.
Primer viaje en torno del globo / Pigafetta (Antonio). Versión castellana de
Federico Ruiz Morcuende...
Madrid : Calpe : [Grafs. Reunidas, S.A.], [1922].
XII + 191 pág. + 1 hoj. 1 map. ; 19 cm.
3CH-91.041(46) PIG.
                                                                                      
2318. Pinedo, Ramíro.
Ensayo sobre el Simbolismo Religioso en las construcciones eclesiásticas en la
Edad Media / por el R.P. Don Ramíro Pinedo...
Burgos : Imp. de Rafael Y. de Aldecoa, 1924.
158 pág. + 24 lám. ; 20 cm.
3CH-7.045(46) PIN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2319. Pineyro, Enrique.
El Romanticismo en España / por Enrique Pineyro.
Parìs : Garnier Hnos. Lib. Ed. ; [Asnières : Imp. Chopin], (s.a.).
XVIII + 382 pág. ; 19 cm.
3CH-860.015.14(46) PIN.
                                                                                      
2320. Pinto Escalier, Arturo.
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El alba de oro / Arturo Pinto Escalier.
Paris : Edit.[Au Sans Pareil¸ : [René Tancrede], [1926].
150 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) PIN.
                                                                                      
2321. Pio VII, Papa.
Tres autógrafos / Cartas inéditas de Pio VII, Pio IX y San Carlos Borromeo.
Reproducidas fotográficamente. Prólogo, transcripción y traducción de Ignacio
Bauer y Landauer...
Madrid : Edit. Ibero-Africano-Americana, (s.a.).
31 pág. + 10 lám. ; 25 cm.
3CH-92(45) PIO.
                                                                                      
2322. Piquer, Andrés, 1711-1772.
Philosophia moral para la juventud española / compuesta por el Doctor Andres
Piquer.
Madrid : en la Oficina de Joachin Ibarra, 1755.
España Madrid.
[28], 619 p. ; 4º.
BH FOA 1387.
3CH-17(46) PIQ.
                                                                                      
2323. Piramus et Tisbé Poème du XIIe. siecle / Edité par C. de Boer.
Paris : Lib. Ancienne Honoré Champion ; [Nogeut-Le-Rotron : Imp. Daupeley-
Gouverneur], 1921.
XII + 52 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) PIR.
                                                                                      
2324. Pita Rodriguez, Felix.
Literatura comprometida, detritus y buenos sentimientos / Felix Pita Rodriguez.
La Habana : Empresa Editora de Publicaciones, 1956.
15 p. ; 19 cm.
3CH-82(729.1):17 PIT.
                                                                                      
2325. Planas, Juan Manuel.
Rompiendo lanzas... Versos / por Juan Manuel Planas.
Habana : Imp. Gaston, Burgay y Ca., 1920.
105 pág. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-860-1(729.1) PLA.
                                                                                      
2326. Poe, Edgar Allan, 1809-1849.
Le corbeau / Edgar Poe. Traduit par Armand Godoy. Orné d'un frontispice de
Mariette Lydis.
París : Emile-Paul Frerés : [A. & F. Debeaure], 1929.
3 hoj. + 1 lám. + XVIII pág. + 1 hoj. ; 29 cm.
3CH-820-1(44)=4 POE.
                                                                                      
2327. Poema de Mio Cid / edición y notas por Ramón Menéndez Pidal.
Madrid : La Lectura, 1913.
358 p. : il. ; 19 cm.
DP860POE,33.
DP860POE,34.
BH REC 5075.
3CH-860-1(46) POE.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2328. Poema de Mio Cid ; y otros monumentos de la primitiva poesía española / editados
según los textos más recientes y autorizados.
Madrid : Saturnino Calleja, 1919.
307 p. ; 16 cm.
DP860POE,41.
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3CH-860-1(46) POE.
                                                                                      
2329. Poema del Cid / Edición anotada por Ramón Menéndez Pidal.
Madrid : (s.i.), 1900.
VI + 113 pag. ; 23 cm.
3CH-860-1(46) POE.
                                                                                      
2330. Poema del Cid... / La prosificación Moderna del Poema ha sido hecha por Alfonso
Reyes.
Madrid : Calpe, 1919.
347 pag. ; 16 cm.
3CH-860-1(46) POE.
                                                                                      
2331. Poema del Cid y otras gestas heroicas / Selección, notas y mapas por Jimena
Menendez Pidal. Dibujos de F. Marco.
Madrid : Instituto-Escuela : [Tip. de la[Revista de Archivos¸], 1923.
252 pag. + 2 hoj. + 15 lam. ; 18 cm.
3CH-860-1(46) POE.
                                                                                      
2332. Poesía femenina española viviente : antología / Carmen Conde.
[Madrid] : Ediciones Arquero : [Técnica de Edic.[Anroflo¸. Talls. de[Selecciones
Gráficas¸], 1954.
469 pág. + 5 hoj. ; 22 cm.
3CH-860-1(46)(082.2) CON.
                                                                                      
2333. La Poesía Francesa Moderna Antología / ordenada y anotada por Enrique Diez
Canedo y Fernando Fortun...
Madrid : Renacimiento : [Artistica Española], 1913.
375 pag. ; 19 cm.
3CH-840-1(46)(082.2) ANT.
                                                                                      
2334. La poesia moderna en Cuba (1882-1925) Antologia critica / ordenada y publicada
por Félix Lizaso y José Antonio Fernandez de Castro.
Madrid : Hernando, 1926.
406 pag. ; 19 cm.
3CH-860(091)-1(729.1) POE.
                                                                                      
2335. Poetas Nuevos de México Antología con noticias biográficas, críticas y
bibliográficas... / Genaro Estrada.
México : Edic. Porrua : [Tip. de José Balleseá], 1916.
XIII + 338 pág. ; 21 cm.
3CH-860-1(72)(082.2) EST.
                                                                                      
2336. Los poetas Villaclareños / Dr. M. García Garófalo Mesa.
La Habana : Imp. J. Arroyo, 1927.
234 pág. ; 28 cm.
3CH-860-1(729.1)(082.2) GAR.
3CH-860-1(729.1)(082.2) GAR.
3CH-860-1(729.1)(082.2) GAR.
                                                                                      
2337. Poincaré, Enrique.
Sabios y escritores / por Enrique Poincaré.
Barcelona : Arte y Letras : [Tip. La Unión de F. Cuesta], (s.a.).
241 pag. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-92(44) POI.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2338. Politi Careri, Felix.
Palacio del Marqués de Dos Aguas... / Felix Politi Careri.
Valencia : Museo Nacional de Cerámica[Gonzalez Martí] : [Semana Gráfica, S.A.],
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1955.
15 h. ; 17 cm.
3CH-728.82(467.31) POL.
                                                                                      
2339. Politica Internacional.
Madrid : Instituto de Estudios Políticos : [Selecciones Gráficas], 1957.
252 p. + 1 h. ; 24 cm.
3CH-327(46) POL.
                                                                                      
2340. Polo Benito, José.
Las pinturas murales de la Capilla de San Blas de la Catedral Primada de Toledo
Discurso... / por el Dr. D. José Polo Benito... seguido de la contestación... ;
por... Dr. D. Angel María Acevedo y Juárez.
Toledo : Edit. Católica Toledana, 1925.
64 pág. ; 24 cm.
3CH-75(464.2) POL.
                                                                                      
2341. Polo de Medina, Salvador Jacinto, 1603-1676.
Obras escogidas de Salvador Jacinto Polo de Medina / estudio, edición y notas de
José María de Cossío.
Madrid : Compañía General de Artes Gráficas, 1931.
388 p. ; 23 cm.
DP860POLs3obr.
DP860POLs3obr.
FIL A14607.
3CH-860(Polo de Medina, 2)(46) POL.
                                                                                      
2342. Ponce de León Freyre, Eduardo.
Guia del lector en la Biblioteca Nacional Historia, organización fondo / por
Eduardo Ponce de León Freyre...
Madrid : [Talls. Grafs. Prado], 1949.
96 pág. + 3 hoj. + 9 lám. ; 21 cm.
3CH-027.54(464.1) PON.
                                                                                      
2343. Poncet de Cardenas, Carolina.
Romances de Pasión... / Por Carolina Poncet de Cardenas.
Habana : Cultural S.A., 1930.
27 pág. ; 23 cm.
3CH-860-1(729.1) PON.
                                                                                      
2344. Ponte Domínguez, Francisco J.
La idea invasora y su desarrollo histórico / Francisco J. Ponte Domínguez...
Introducción por el Dr. Ramiro Guerra...
La Habana : Cultural, S.A., 1930.
220 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-9(729.1) PON.
                                                                                      
2345. Ponte Domínguez, Francisco J.
La personalidad politica de José Antonio Saco / Francisco J. Ponte Dominguez.
La Habana : Impr. Molina y Co., 1931.
429 pag. + 4 lám. ; 24 cm.
3CH-92(Saco)(729.1):32 PON.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2346. Ponz, Antonio, 1725-1792.
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Viage de España ó Cartas en que se da noticia de las cosas mas apreciables y
dignas de saberse que hay en ella / su autor D. Pedro Antonio de la Puente... ;
[tomo primero-XVIII].
Madrid : se hallará en la Libreria de Esparza..., 1772-1794.
18 v., [35] h. de grab., [9] h. de grab. pleg., [58] h. de plan. pleg. ; 8º (17
cm).
3CH-91(46)(058.7) PON.
3CH-91(46)(058.7) PON.
3CH-91(46)(058.7) PON.
3CH-91(46)(058.7) PON.
3CH-91(46)(058.7) PON.
3CH-91(46)(058.7) PON.
3CH-91(46)(058.7) PON.
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2347. Ponz, Antonio, 1725-1792.
Viage fuera de España (1ª ed.), Tomo 2.
Viage fuera de España. Tomo segundo / por D. Antonio Ponz ...
Madrid : por D. Joachin Ibarra ..., 1785.
España Madrid.
[2], lxix [i.e. lix], [1] en bl., [2], 360 p.; 8º.
BH FLL 35107.
BH FLL 35109.
BH FLL 35111.
BH FLL 35115.
BH FG 1890.
3CH-91(46:4)(058.7) PON.
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2348. Porreño, Baltasar.
Historia del... D. Juan de Austria... / por el Licenciado D. Baltasar Porreño...
[Introducción por D. Antonio Rodriguez Villa].
Madrid : [Imp. de la Vda. e Hijos de M. Tello], 1899.
XVI + 596 pág. + pag. a-l + 1 lám. ; 24 cm.
3CH-92(Juan de Austria)(46) POR.
                                                                                      
2349. Portell Vila, Herminio.
La Biblioteca y el Libro Cubanos como Factor Sociológico / por Herminio Portell
Vilá...
La Habana : Imp. Heraldo Cristiano, (s.a.).
33 pag. ; 19 cm.
3CH-027:301(729.1) POR.
                                                                                      
2350. Portell Vila, Herminio.
La biblioteca y el libro Cubanos como factor sociologico Conferencia / leida en
el Lyceun de la Habana... Herminio Portell Vilá.
La Habana : Imp.[Heraldo Cristiano], 1933.
33 p. ; 19 cm.
3CH-027:301(729.1) POR.
                                                                                      
2351. Portell Vila, Herminio.
La Biblioteca y Libro Cubanos como factor Sociológico / por Herminio Portell
Vilá...
La Habana : Imp.[Heraldo Cristiano], (s.a.).
33 pág. ; 19 cm.
3CH-027:301(729.1) POR.
                                                                                      
2352. Portell Vilá, Herminio.
Céspedes : el padre de la patria cubana / Herminio Portell Vila.
Madrid : Espasa-Calpe, 1931.
247 p : lám ; 19 cm.
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GH-A 1278.
GH-A 1276.
GH-A 1277.
0B-13146.
3CH-92(Céspedes)(729.1) POR.
                                                                                      
2353. Portell Vila, Herminio.
Historia de Cárdenas (Edición del centenario) / Herminio Portell Vilá. Con una
carta-prólogo del Dr. Fernando Ortiz.
La Habana : Talls. Grafs.[Cuba Intelectual], 1928.
VIII + 239 pág. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-9(729.1) POR.
                                                                                      
2354. Portell Vila, Herminio.
Martí, diplomático / por Herminio Portell Vila.
La Habana : Cultural, 1934.
31 pag. ; 23 cm.
3CH-92(Marti)(729.1) POR.
                                                                                      
2355. Portell Vila, Herminio.
Narciso López y su época / Herminio Portell Vila.
La Habana : Cultural, S.A., 1930.
1 v. ; 24 cm.
3CH-92(López)(729.1) POR.
                                                                                      
2356. Portell Vila, Herminio.
El pasado glorioso como lección de energia / Por el Dr. Herminio Portell Vila...
Habana : Imprenta[El Universo], 1928.
20 pág. ; 23 cm.
3CH-9(729.1) POR.
                                                                                      
2357. Posada, Eduardo, 1862-1942.
La Imprenta en Santa Fé de Bogotá en el siglo XVIII / por Eduardo Posada...
Madrid : Lib. Gral. de Victoriano Suárez : [Imp. Clásica Española], 1917.
XII + 153 pág. ; 27 cm.
3CH-655.1/3(861)¸17¸ POS.
                                                                                      
2358. Poveda, Jose Manuel.
Versos precursores... / José Manuel Poveda.
Manzanillo : Imp.[El arte], 1917.
XXII pág. + 1 hoj. + 25-190 pág. ; 21 cm.
3CH-860-1(729.1) POV.
                                                                                      
2359. Prado, Pedro.
La casa abandonada / Pedro Prado.
Santiago : Imp. Universitaria, 1912.
98 pag. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(83) PRA.
                                                                                      
2360. Prados, Emilio, 1899-1962.
Tiempo ; Veinte poemas en verso / por Emilio Prados.
Malaga : [mp. Sur], 1925.
32 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) PRA.
                                                                                      
2361. Preceptistas Latinos... Cicerón... Quintiliano... Tacito... Séneca... Horacio /
Con un análisis razonado de estas obras por D. Alfredo Adolfo Camus...
Madrid : Imp., Libr., Fundición y Estereotipéa de M. Rivadeneyra, 1846.
XIV + 369 pág. ; 19 cm.
3CH-871(46)(082.2) PRE.
                                                                                      
2362. Prieto, Guillermo, 1818-1897.
Memorias de mis tiempos / Guillermo Prieto Fidel [seud.].
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Paris : Lib. de la Vda. de C. Bouret ; [S.l. México? : Tip. de la Vda. de
Francisco Diaz de León], 1906.
2 vol. ; 24 cm.
3CH-92(Prieto)(72) PRI.
3CH-92(Prieto)(72) PRI.
3CH-92(Prieto)(72) PRI.
3CH-92(Prieto)(72) PRI.
                                                                                      
2363. Prieto, Tomás.
Salamanca, la ciudad de oro Historia, monumentos, leyendas y tradiciones / Tomás
Prieto.
Madrid : Ediciones Tormes : [Art. Graf. Huérfanos de la Guardia Civil], 1952.
103 pág. con 20 lám. ; 18 cm.
3CH-91(462.13)(058.7) PRI.
                                                                                      
2364. El Príncipe jardinero y fingido cloridano Comedia en tres actos de un ingenio de
La Habana. / Edición revisada por Juan J. Remos y Enrique Larrondo...
(s.l.) La Habana? : Edic. de la Rev. Ideas : [Imp. Molina y Cía.], 1929.
37 pág. ; 24 cm.
3CH-860-2(729.1) PRI.
                                                                                      
2365. El problema de los Ferrocarriles españoles...
Madrid : [Gráfica Administrativa], 1933.
194 pág. + 1 hoj. pleg. ; 27 cm.
3CH-38(46) FER.
                                                                                      
2366. El Problema de los foros en el Noroeste de España.
Madrid : Sobrinos de la Suc. de M. Minuesa de los Rios, 1923.
241 pág. + 1 map. ; 24 cm.
3CH-347.26(46) PRO.
                                                                                      
2367. Procesos de Luis de Carvajal (El Mozo).
México : Talls. Graf. de la Nación, 1935.
XII + 537 pág. ; 24 cm.
3CH-92(Carvajal)(72) PRO.
                                                                                      
2368. Prosa Epistolar Colección de cartas de los principales escritores de los siglos
XV y XVI...
Barcelona : Antonio López, (s.a.).
153 pag. + 3 hoj. ; 15 cm.
3CH-860-6(46) PRO.
                                                                                      
2369. Prosistas modernos / Selección hecha por Enrique Diez-Canedo.
Madrid : Instituto Escuela, Junta para Ampliacion de Estudios, 1922.
317p. ; 18cm.
DP C860/10789.
3CH-082(46) PRO.
                                                                                      
2370. Proust, Marcel, 1871-1922.
A la recherche du temps perdu / Marcel Proust.
Paris : Editions de la Nouvelle Revue Française, 1922.
vol. ; 19 cm.
3CH-840-3(44) PRO.
                                                                                      
2371. Proverbes français. Autérieurs au XVe. siecle / Edités par Joseph Morawski.
Paris : Lib. Ancienne Edouard Champion ; [Abbeville : Imp. F. Paillart], [1925].
XXIII + 146 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-84(44) PRO.
                                                                                      
2372. Proyecto de Código Civil cubano (Libro primero) / por el Dr. Mariano Aramburo y
Machado...
Habana : Imp. y Pap. de Rambla, Bouza y Cª, 1929.
103 pág. + 8 hoj. ; 23 cm.
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3CH-347(729.1)(002) PRO.
                                                                                      
2373. Proyecto de Código del trabajo.
Habana : Imp. de[El Fígaro¸, 1925.
51 pág. ; 22 cm.
3CH-351.83(729.1)(002) PRO.
3CH-351.83(729.1)(002) PRO.
3CH-351.83(729.1)(002) PRO.
                                                                                      
                                                                                      
2374. Proyecto de codigo municipal / por el Dr. Mariano Aramburo y Machado...
Habana : Imp. y Pap. de Rambla, Bouza y Ca., 1929.
137 pág. + 1 hoj. ; 23 cm.
CU 61422.
3CH-352(729.1)(002) PRO.
                                                                                      
2375. Proyecto de ley para la creación de una Secretaría de Educación Pública Federal.
Presentado... a la XXIX legislatura.
México : Universidad Nacional : [Imp. Franco Mexicana], 1920.
65 pág. ; 20 cm.
3CH-37(72) PRO.
                                                                                      
2376. Puig Casauranc, Jose Manuel.
De otros dias Cuentos de la costa y cuentos crueles / J.M. Puig Casauranc.
México : Edit. Cultura, 1926.
195 pag. + 1 hoj. ; 20 cm.
CU 66260.
3CH-860-3(72) PUI.
                                                                                      
2377. Puig Torralva, Joseph Maria.
Lliris y carts / Poesies valencianes de Joseph M÷a± Puig Torralva...
Valencia : Est. Tip. Domenech, 1899.
242 pág. + 3 hoj. + 2 lam. ; 21 cm.
3CH-849.91-1(46) PUI.
                                                                                      
2378. Pulido, Angel.
España en Marruecos Penetración pacífica y colonización en su protectorado. El
asesinato... / Mensaje que dirige al Excmo. Sr... Angel Pulido...
Madrid : Ed. Ibero-Africano-Americana, 1922.
23 p. + 1 lám. ; 22 cm.
3CH-9(642) PUL.
                                                                                      
2379. Pulido, Ángel, 1852-1932.
La reconciliación hispano-hebrea : (las asociaciones de Marruecos en Madrid) /
por el Dr. Angel Pulido.
Madrid : Imprenta Sáez Hermanos, 1920.
143 p. ; 22 cm.
FH 7366.
3CH-327.39(46:=924) PUL.
                                                                                      
2380. Pulido Fernandez, Angel.
Desarrollo, esplendor y soberanía de la lengua española Mensaje dirigido al
Excmo. Sr. D. Antonio Maura / Doctor Angel Pulido...
Madrid : Imp. del Suc. de Enrique Teodoro, 1921.
88 pág. con 1 lám. ; 22 cm.
3CH-806.0(091)(46) PUL.
                                                                                      
2381. Puycibot, Jausbert de.
Les poésies / Jausbert de Puycibot. Troubadour du XIIIe. siecle. Editeés par
William P. Sgepard.
Paris : Lib. Ancianne Edouard Champion ; [Dijou : Darantiere], 1924.
XVIII + 93 pág. ; 23 cm.
3CH-840-1(44) PUY.
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2382. Puyol Alonso, Julio.
Adolfo Bonilla y San Martin (1875 + 1926) Su vida y sus obras / por Julio
Puyol...
Madrid : Tip. de la[Revista de Archivos], 1927.
274 pág. + 2 hoj. + 1 lam. ; 16 cm.
3CH-92(Bonilla)(46) PUY.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2383. Puyol Alonso, Julio.
El Arcipreste de Hita Estudio crítico / por Julio Puyol Alonso.
Madrid : Sucesora de M. Minuesa de los Rios, 1906.
364 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860(Hita 1.07)(46) PUY.
                                                                                      
2384. Quadrado, Jose Maria.
Aragón / por José M÷a± Quadrado...
Barcelona : Tip.- Edit. Daniel Cortezo y Cª, 1886.
XCIII + pág. 95-686 + 1 hoj. + 7 lám. ; 25 cm.
3CH-91(465.2)(058.7) QUA.
                                                                                      
2385. Quadrado, Jose Maria.
Asturias y León / por D. José M÷a± Quadrado...
Barcelona : Tip.- Edit. Daniel Cortezo y Cia., 1885.
670 pág. + 7 lám. ; 25 cm.
3CH-91(461.2+462.1)(058.7) QUA.
                                                                                      
2386. Quadrado, Jose Maria.
Castilla La Nueva / por D. José M÷a± Quadrado y D. Vicente de la Fuente...
Barcelona : Tip.- Edit. Daniel Cortezo y Cª, 1885.
vol. ; 25 cm.
3CH-91(464.1)(058.7) QUA.
                                                                                      
2387. Quadrado, Jose Maria.
Salamanca, Avila y Segovia / por D. José M÷a± Quadrado...
Barcelona : Tip.- Edit. Daniel Cortezo y Cª, 1884.
731 pág. + 1 hoj. + 7 lam. ; 22 cm.
3CH-91(462.13+463.7+463.6)(058.7) QUA.
                                                                                      
2388. Quadrado, Jose Maria.
Valladolid, Palencia y Zamora / por D. José M÷a± Quadrado...
Barcelona : Tip.- Edit. Daniel Cortezo y Cª, 1885.
X + pag. 12-669 + 9 lam. + 1 lam. pleg. ; 25 cm.
3CH-91(463.1+463.2+462.12)(058.7) QUA.
                                                                                      
2389. Quatre nocturnes / traduits par Armand Godoy.
Paris : Emile-Paul Frères Edit. : [A. & F. Debeauve], [1929].
42 pág. + 2 hoj. ; 16 cm.
3CH-840-1(44) QUA.
                                                                                      
2390. Quental, Antero de, 1842-1891.
Os Sonetos completos de Anthero de Quental / publicados por J.P. Oliveira
Martins.
Porto : Lopes & Cia. : [Typ. Occidental], 1890.
184 pag. + VI pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-869.0-1(81) QUE.
                                                                                      
2391. Quental, Antero de, 1842-1891.
Los sonetos completos de Anthero de Quental / Prefacio de J.P. Oliveira Martins.
Traductor Emilia Bernal.
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Madrid : Imp. de G. Hernández y Galo Sáez, [1927].
235 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 18 cm.
3CH-869.0-1(81) QUE.
                                                                                      
2392. La Queste del Saint Graal Roman du XIIIe. siècle / Edité par Albert Pauphilet.
Paris : Honoré Champion, Edit. ; [Abbeville : Imp. F. Paillart], 1923.
XIV + 301 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-3(44) QUE.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2393. Quevedo, Francisco de, 1580-1645.
Obras festivas, satíricas y serias en prosa y verso de Francisco de Quevedo
Villegas... / Compuesto y ordenado por D. Juan B. Perales.
Valencia : Terraza, Aliena y Compañía, Edit. : [Imp. de Juan Guix], 1882.
2 vol. ; 31 cm.
3CH-860(Quevedo 1)(46) QUE.
                                                                                      
2394. Quevedo, Francisco de, 1580-1645.
Paginas escogidas / Don Francisco de Quevedo Villegas. Selección prólogo y
comentarios de Alfonso Reyes.
Madrid : Casa Edit. Calleja : [Imp. Fortanet], 1916.
402 pág. + 2 hoj. + 1 lám. ; 17 cm.
3CH-860(Quevedo 2)(46) QUE.
                                                                                      
2395. Quevedo, José.
La batalla de Sao del Indio en la Isla de Cuba ganada por el General Canella
(poema en bable) / José Quevedo. Con un prólogo de Clarín.
Oviedo : Imp. Uria Hermanos, 1896.
1 hoj. + IV + 15 pág. + 1 lám. ; 20 cm.
3CH-860-1(46) QUE.
                                                                                      
2396. Quijano, Alejandro.
Cervantes y El Quijote en la Academia / Alejandro Quijano.
Mexico : Ediciones de[Numero¸, 1935.
31 pág. ; 24 cm.
3CH-860(Cervantes 1.07)(46) QUI.
                                                                                      
2397. Quincy, Alicia Gould.
Isabel la Católica y su juramento soel Arbol de Guernica / por Alicia Gould
Quincy.
San Sebastian : (s.i.), (s.a.).
8 pag. ; 24 cm.
3CH-92(Isabel I)(46) QUI.
                                                                                      
2398. Quintana, Jorge.
Indice de extranjeros en el ejército libertador de Cuba (1895-1898) / por Jorge
Quintana... Introducción de Joaquin Llaverías...
La Habana : Imp. Tall. del Archivo Nacional, 1953.
vol. ; 27 cm.
3CH-92(729.1)(058.7):35548 QUI.
                                                                                      
2399. Racine, Jean.
Chefs-D'oeuvre de Jean Racine.
Paris : Librairie de la Bibliothéque Nationale, 1880.
159 p. ; 13 cm.
3CH-840-2(44) RAC.
                                                                                      
2400. Rada y Delgado, Juan de Dios de la.
Viaje de SS.MM. y AA. por Castilla, León, Asturias y Galicia verificado en el
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verano de 1858 / Escrito por D. Juan de Dios de la Rada y Delgado...
Madrid : Aguado. Imp., 1860.
866 pág. + 4 hoj. + 51 lam. + 1 lam. pleg. ; 32 cm.
3CH-860-992(46) RAD.
                                                                                      
2401. Rambosson, Yvanhoé.
La Peinture Anglaise / Yvanhoé Rambosson...
Paris : Edit. Nilsson ; [Montrouge : Imp. Fernand Schmidt], (s.a.).
153 pág. + 1 hoj. con 12 lám. ; 22 cm.
3CH-75(42) RAM.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2402. Ramirez Cabañas, Joaquin.
Esparcimiento... / Joaquin Ramirez Cabañas.
Mexico : Editorial America Latina, 1925.
122 pág. + 3 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-1(72) RAM.
                                                                                      
2403. Ramirez Corria, Filiberto.
Término a la Reconstrucción crítica del segundo viaje cubano de Colón El
derrotero del Almirante... / Filiberto Ramírez Corría.
La Habana : (s.i.), 1956.
24 pag. ; 26 cm.
3CH-92(Colón):9(8.03) RAM.
                                                                                      
2404. Ramirez de Arellano, Rafael.
Juan Rufo, Jurado de Córdoba estudio biografico y critico... / Rafael Ramirez de
Arellano.
Madrid : Reus. Edit. : [Imp. de la[Revista de Legislación], 1912.
376 pag. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-92(Rufo)(46) RAM.
                                                                                      
2405. Ramirez de Villa-Urrutia, Wenceslao, Marqués de Villa-Urrutia.
España en el Congreso de Viena Según la correspondencia Oficial de D. Pedro
Gómez Labrador Marques de Labrador / Marques de Villa-Urrutia...
Madrid : [Tip. Artistica], (s.a.).
1 lam. + 326 pag. ; 22 cm.
3CH-9(46)¸1814:1817¸:92(Gómez Labrador) RAM.
                                                                                      
2406. Ramirez de Villa-Urrutia, Wenceslao, Marqués de Villa-Urrutia.
El general Serrano, Duque de la Torre / por el Marqués de Villa-Urrutia...
Madrid : Espasa-Calpe, S.A., 1929.
255 pág. + 1 lám. ; 20 cm.
3CH-92(Serrano)(46) RAM.
                                                                                      
2407. Ramirez de Villa-Urrutia, Wenceslao, Marqués de Villa-Urrutia.
Las mujeres de Fernando VII... / Marqués de Villa-Urrutia...
Madrid : Francisco Beltrán : [Tip. Artística], [1925].
122 pág. + 1 hoj. + 5 lám. ; 22 cm.
0BA-3557.
3CH-396:92(Fernando VII)(46) RAM.
                                                                                      
2408. Ramirez de Villa-Urrutia, Wenceslao, Marqués de Villa-Urrutia.
Palique diplomático... / Marqués de Villa-Urrutia. Prólogo del Excmo. Sr. D.
Gabriel Maura Gamazo...
Madrid : Francisco Beltrán Librería Española y Extranjera : [Imp. Tip.
Artística], [1923].
174 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-327(46) RAM.
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2409. Ramón Llull, Beato, ca. 1232-1316?
L'amí et l'aimé / Raymond Lulle. Traduit du catalan par Marius André Bois gravés
de Maurice Brocas.
Paris : Edit. G. Crès et Cie., 1921.
XXIII + 234 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 19 cm.
3CH-849.9-96(44) RAI.
                                                                                      
2410. Ramón Llull, Beato, ca. 1232-1316?
Libro del Amigo y del Amado / compuesto en lengua lemosina por... Lulio Raimundo,
con una introducción de Don Miguel Mir... Van añadidos a esta edición los
Suspiros atribuidos a... San Agustín...
Madrid : Saturnino Calleja, Edit. : [Imp. de L. Aguado], 1903.
189 pág. ; 15 cm.
3CH-860-96(46) RAI.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2411. Ramón Llull, Beato, ca. 1232-1316?
Libro del Ascenso y del Descenso del Entendimiento / compuesto por... Raimundo
Llull...
Madrid : Imp. La Rafa, 1928.
LXXI + 3 hoj. ; 23 cm.
3CH-1(Lulio)(46) RAI.
                                                                                      
2412. Ramos, Jose Antonio, 1885-1946.
Caniquí. Trinidad, 1830 / José Antonio Ramos.
Habana : Cultural, S.A., 1936.
406 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-3(729.1) RAM.
                                                                                      
2413. Ramos, Jose Antonio, 1885-1946.
Coaybay (Novela)... / José Antonio Ramos.
Habana : Impr. El Siglo XX, [1927].
354 pag. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-3(729.1) RAM.
                                                                                      
2414. Ramos, Jose Antonio, 1885-1946.
Las impurezas de la realidad (Novela) / José Antonio Ramos.
Barcelona : Tip. Cosmos, 1929.
304 pag. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-860-3(729.1) RAM.
                                                                                      
2415. Ramos, Pierre de.
Blanco veinte Novela / por Pierre de Ramos.
[Habana : (s.i.), (s.a.).
30 pág. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-3(729.1) RAM.
                                                                                      
2416. Ramos, Roberto.
Bibliografía de la Revolución Mexicana (Hasta Mayo de 1931) / Roberto Ramos...
México : [Imp. Secretaria de Relaciones Exteriores], 1931.
530 pag. ; 20 cm.
3CH-016:9(72)¸1910-1931¸ RAM.
                                                                                      
2417. Rangel, Nicolas.
Bibliografia de Juan Ruiz de Alarcón / Nicolas Rangel.
Mexico : Impr. Secretaria de Relaciones Exteriores, 1927.
44 pag. ; 20 cm.
3CH-012(Ruiz de Alarcón)(72) RAN.
                                                                                      
2418. Rangel, Nicolás.
Historia del toreo en México : época colonial (1529-1821) / por Nicolas Rangel.
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Mexico : Manuel León Sánchez, 1924.
374 pág. + 4 hoj. : grabados intercalados ; 25 cm.
FA 106.
3CH-791.8(72)(09) RAN.
                                                                                      
2419. Rangel, Nicolas.
Nuevos datos para la biografia de José Maria Heredia / por Nicolás Rangel.
Habana : Impr. El Universo, 1930.
43 pag. ; 24 cm.
3CH-92(Heredía)(729.1) RAN.
                                                                                      
2420. Real Decreto-ley de 8 de septiembre de 1928 publicando el Código penal.
Madrid : Edit. Reus, 1928.
XVIII + 1 hoj. + 280 pág. ; 23 cm.
3CH-343(46)(002) COD.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2421. Rebolledo, Efren.
Joyelero (Poesias Completas)... / Efrén Rebolledo.
Kristiania : Det Mallin-gske. Bogtrykkeri, 1922.
108 pag. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-1(72) REB.
                                                                                      
2422. Recasens Siches, Luis.
En torno al subsuelo filosófico de las ideologías políticas / por Luis Recaséns
Siches...
Madrid : Edit. Reus, (S.A.), 1928.
24 pág. ; 25 cm.
3CH-329.01(46) REC.
                                                                                      
2423. Recasens Siches, Luis.
La Filosofía del Derecho de Francisco Suarez... / por el Prof. Dr. Luis Recasens
Siches.
Madrid : Victoriano Suarez, 1927.
2 hoj. + 168 pág. ; 25 cm.
3CH-340.12(46) REC.
                                                                                      
2424. Recasens Siches, Luis.
La Filosofia del Diritto in Germania... / Luis Recaséns Siches.
Roma : Rivista Internazionale di Filosofía del Diritto, 1928.
26 pág. ; 24 cm.
3CH-340.12(43) REC.
                                                                                      
2425. Rectificaciones en protesta (Réplica a unos artículos publicados en los diarios
El Sol y La Voz de Madrid).
Madrid : Legación de la República Dominicana : Imp. de los Hijos de M.G.
Hernández, 1928.
30 pág. ; 22 cm.
3CH-327(729.3:46):07 REC.
                                                                                      
2426. Recuerdo del Monasterio y Real Basílica de Nuestra Señora de Atocha.
Madrid : tipogr. de la[Revista de Archivos], 1926.
23 pág. con 1 lám. ; 25 cm.
3CH-726.7(46) MON.
                                                                                      
2427. Recuerdo del Santuario Nacional de la Gran Promesa. Valladolid.
[Valladolid : Talleres Tipográficos[Cuesta]], [1941].
XV pág. + 32 lám. ; 25 cm.
3CH-248.159.24(463.1) SAN.
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2428. Refranero español Náutico y Meteorológico / Recopilado y anotado por Manuel de
Saralegui y Medina...
Barcelona : Talls. Rieusset, 1917.
223 pág. ; 21 cm.
3CH-398.9:629.12(46) REF.
                                                                                      
2429. Reglamento aprobado, y mandado observar por El Rey Nuestro Señor para el régimen
científico, económico e interior de los Reales Colegios de Medicina y Cirugía y
para los profesores...
Madrid : En la Imprenta Real, 1831.
224 pág. ; 21 cm.
3CH-614.23(46):378 REG.
                                                                                      
2430. Reglamento del Habana Yacht Club.
Habana : Imp. Rambla, Bouza y Comp., 1927.
55 pág. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-367(729.1) REG.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2431. Régnier, Henri de.
Esquisses Venitíennes / Henri de Régnier... Edition revue et augmentée.
Paris : Mercure de France ; [Orléans : Imp. Orléanaise], 1920.
176 pag. ; 18 cm.
3CH-840-4(44) REG.
                                                                                      
2432. Régnier, Henri de.
Oeuvres de Henri de Régnier.
Paris : Mercvre de France ; [Chartres : Imp. Félix Lainé], [1921].
425 pag. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-840(Régnier 2)(44) REG.
                                                                                      
2433. Reina, Manuel, 1856-1905.
El jardin de los Poetas / Manuel Reina.
Madrid : Imp. de los Hijos de M.G. Hernandez, 1899.
130 pag. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-1(46) REI.
                                                                                      
2434. Reinach, Salomón.
Apolo Historia General de las artes plásticas / Salomón Reinach. Traducción
castellana y apéndices por Rafael Domenech...
Madrid : Ruiz Hermanos Edit. : [Imp. Jaime Ratés], 1924.
VIII + 488 pag. ; 19 cm.
3CH-7(46: )(09) REI.
                                                                                      
2435. Reinach, Salomón.
Cornélie ou le latin sans pleurs / Salomon Reinach...
Paris : Hachette ; [London : Richard Clay & Sons, limt.], 1914.
186 pág. + 1 hoj. ; 14 cm.
3CH-807.1-5(44) REI.
                                                                                      
2436. Reinach, Salomón.
Eulalie ou le grec saus larmes / Salomon Reinach.
Paris : Hachette : [Richard Clay & Sous], 1912.
3 hoj. + 196 pág. + 1 lám. ; 14 cm.
3CH-807.5-5(44) REI.
                                                                                      
2437. Reinach, Salomón.
Manual de Philologie classique / par Salomon Reinach...
Paris : Lib. Hachette et Cie. ; [Evreux : Imp. Ch. Hérissey et Fils], 1907.
3 hoj. + XXXIII + 414 pág. ; 23 cm.
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3CH-807(44) REI.
                                                                                      
2438. Relaciones de algunos sucesos de los últimos tiempos del Reino de Granada...
Madrid : [Imp. y Est. de M. Rivadeneyra], 1868.
XVII + 1 hoj. + 162 pág. ; 25 cm.
3CH-9(46)¸1406-1492¸ REL.
                                                                                      
2439. Relaciones geográficas de Indias (contenidas en el Archivo General de Indias de
Sevilla) : La Hispano-América del siglo XVI. Colombia-Venezuela-Puerto Rico-
República Argentina / colección y publicación hecha por Germán Latorre.
Sevilla : Centro Oficial de Estudios Americanistas de Sevilla, 1919 (Tip.
Zarzuela).
XI, 154 p : mapa ; 27 cm.
D8010.
DP910.4(7/8)"15"REL.
FA 2092.
A/910.4(7/8)REL.
0C-1242.
3CH-9(8.03) REL.
1B-31677.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2440. Relaciones historicas de América : primera mitad del siglo XVI / [Introducción
por M. Serrano y Sanz] ; publícalas la Sociedad de Bibliófilos Españoles.
Madrid : Sociedad de Bibliófilos Españoles, 1916 (Imprenta Ibérica).
España Madrid.
CXLIII, 240 p. ; 23 cm.
D 23950.
HIS IX.2.A.b.1 REL his.
3GR-7377.
3CH-9(8.03)¸15¸ REL.
                                                                                      
2441. Relaciones Históricas de los Siglos XVI y XVII...
Madrid : [Imp. de la Vda. e Hijos de M. Tello], 1896.
VII + 431 pág. + pág. a-m ; 24 cm.
3CH-9(46)¸15:16¸ REL.
                                                                                      
2442. Rementería, Mariano de.
Manual del Bachiller en Artes / por Don Mariano de Rementería...
Madrid : Imp. de Higinio Reneses, 1860.
921 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-008(46)(02) REM.
                                                                                      
2443. Remiro, M. Gaspar.
Los cronistas hispano-judios Discurso... / por D. M. Gaspar Remiro, y
contestación por D. Adolfo Bonilla San Martín...
Granada : Tip. de El Defensor, 1920.
79 pág. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-92:9(46:=924) REM.
                                                                                      
2444. Remiro, Mariano Gaspar.
Historia de Murcia Musulmana / por Mariano Gaspar Remiro...
Zaragoza : Tip. Andrés Uriarte, 1905.
XII + 337 pág. ; 22 cm.
3CH-9(467.4)¸711-1266¸ REM.
                                                                                      
2445. Remos, Juan J.
El 10 de Octubre de 1868 Discurso... / Dr. Juan J. Remos...
La Habana : Imp. El Siglo XX, 1955.
29 pag. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-9(729.1)¸1868¸ REM.
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3CH-9(729.1)¸1868¸ REM.
                                                                                      
2446. Remos, Juan J.
Curso de Historia de la Literatura Castellana... / Juan J. Remos. Prologo del
Dr. Mariano Aramburo...
Habana : Cultural, 1928.
XVIII + 541 pag. ; 25 cm.
3CH-860(091)(8.03+46) REM.
                                                                                      
2447. Remos Rubio, Juan Jose.
La Personalidad de Nicolás Heredia y su Obra Polémica Discurso... / Juan J.
Remos.
La Habana : P. Fernandez y Cía., S. en C., 1955.
20 pág. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-860(Heredia 1.07)(729.1) REM.
                                                                                      
2448. Remos y Rubio, Juan J.
Historia de la Literatura Cubana / por Juan J. Remos y Rubio.
Habana : Librería Albela, 1925.
v. ; 18 cm.
3CH-860(091)(729.1) REM.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2449. Renan, Ernest, 1823-1893.
Averroes y el Averroismo (Ensayo Histórico) / Ernesto Renán. Traducción de
Edmundo González-Blanco.
Valencia : F. Sempere y Cia., Edit., (s.a.).
2 vol. ; 19 cm.
3CH-149.3(46) REN.
3CH-149.3(46) REN.
3CH-149.3(46) REN.
3CH-149.3(46) REN.
                                                                                      
2450. Renan, Ernest, 1823-1893.
Les Evangiles et la seconde génération chrétienne / par Ernest Renan.
Paris : Calman-Levy, Editeurs : [Emile Colin, Imp.], (S.a.).
XXXV, 552 p. ; 22 cm.
BH REC 3395.
3CH-226(44) REN.
                                                                                      
2451. Renan, Ernest, 1823-1893.
Histoire du peuple d' Israël / par Ernest Renan...
Paris : Calman Lévy, Edit. ; [Bourloton : Imp. reunies], 1887-1893.
5 vols. ; 22 cm.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
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3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
3CH-9(33) REN.
                                                                                      
2452. Renan, Ernest, 1823-1893.
Memorias íntimas / por Ernest Renan.
Madrid : La España Moderna : [Agustín Avrial], (1875).
v. ; 16 cm.
3CH-92(Renan)(46) REN.
                                                                                      
2453. Renan, Ernest, 1823-1893.
Páginas escogidas / Ernest Renan. Traducción de Cornelio Hispano.
San José de Costa Rica, C.A. : Publc. J. Garcia Monge, 1912.
55 p. ; 16 cm.
3CH-081(Renan)(728.6) REN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2454. Renan, Ernest, 1823-1893.
Sur les incriptions hébraïques des synagogues de Kefer-Bereim en Galilée / par
Ernest Renan.
(S.L.- Paris? : S.e. Revue Archéologique?), [1864].
pags. 531 a 540 + 1 h. pleg. ; 22 cm.
3CH-809.24:726.3(569.4) REN.
                                                                                      
2455. Renart, Jean.
Galeran de Bretagne Roman du XIIIe. siècle / Jean Renart. Edité par Lucien
Foulet.
Paris : Lib. Ancianne Edouard Champion ; [Nogent-Le-Rotron : Imp. Daupeley-
Gouverneur], 1925.
XLIII + 289 pág. ; 19 cm.
3CH-840-3(44) REN.
                                                                                      
2456. René Moreno, Gabriel, 1836-1908.
Ayacucho en Buenos Aires y prevaricación de Rivadavia / Gabriel René-Moreno ;
prólogo de Max Grillo.
Madrid : Editorial-América : [Imp. de Juan Pueyo], (s.a.).
303 pág. ; 19 cm.
3CH-9(82)¸19¸ REN.
                                                                                      
2457. Rennert, Hugo A.
Vida de Lope de Vega (1562-1635) / por Hugo A. Rennert... y Americo Castro...
Madrid : [Imp. de los Sucesores de Hernando], 1919.
562 pag. + 1 lam. ; 25 cm.
3CH-92(Vega)(46) REN.
                                                                                      
2458. Reseña Histórica de la Imagen y Santuario de Nuestra Señora de Veruela...
Barcelona : Imp. de Francisco Rosal, 1881.
VIII + pág. 9-72 ; 18 cm.
3CH-248.159.4(46) RES.
                                                                                      
2459. Residencia de Estudiantes.
Madrid : [Tip. de la[Revista de Arch., Bibl. y Museos]], 1917-1918.
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59 pág. ; 18 cm.
3CH-371.87(46) RES.
                                                                                      
2460. Residencia de Estudiantes Bibliotecas Populares 1918-1919.
[S.l. : s.i., s.a.].
31 pág. ; 25 cm.
3CH-027.022(46) RES.
                                                                                      
2461. Residencia de Estudiantes Bibliotecas Populares 1918-1919.
(s.l. : s.i., s.a.).
31 pág. ; 25 cm.
3CH-027.022(46) RES.
                                                                                      
2462. Restrepo, Felix.
Recepción del R.P. Félix Restrepo... / . Contestación del Sr. D. José Joaquín
Casas.
Bogotá : Imp. de[La Luz], 1933.
63 pág. ; 24 cm.
3CH-806.0(861):008(38) RES.
                                                                                      
2463. Restrepo, Roberto.
Apuntaciones idiomáticas y correcciones de lenguaje / por Roberto Restrepo...
Bogotá... : Imp. Nacional, 1955.
1037 pág. ; 25 cm.
3CH-806.0-3(861) RES.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2464. Retana, Alvaro.
La vida galante Novela de apaches / Alvaro Retana. Prologo de Manuel Espiñeira
del Olmo.
Madrid : Edit. Colombia, [1924].
116 pag. + 5 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-3(46) RET.
                                                                                      
2465. Retrato de los Jesuitas : formado al natural por los mas sábios y mas ilustres
cathólicos : juicio hecho de los Jesuitas... desde el año de 1540, en que fue su
fundacion hasta el de 1650 / traducido de portugues en castellano...
En Madrid : en la Oficina de la viuda de Eliseo Sanchez, 1768.
[8], 278, [12], 164 p. ; 4º (20 cm).
3CH-271.5(46) RET.
                                                                                      
2466. Revello de Torre, Jose.
Los archivos de la República Argentina... / José Revello de Torre.
Sevilla : Tip. Zarzuela, 1925.
32 pág. ; 24 cm.
3CH-902.5(82) REV.
                                                                                      
2467. Revello de Torre, Jose.
Inventarios del Archivo General de Indias / por José Revello de Torre.
Buenos Aires : Impr. de la Universidad, 1926.
24 pag. ; 28 cm.
3CH-902.5(468.11) REV.
                                                                                      
2468. Revista de Filología Española / Director Ramón Menéndez Pidal.
Madrid : Centro de Estudios Históricos, (s.a. 1924?).
23 pág. ; 19 cm.
3CH-806.0(46) MEN.
                                                                                      
2469. Reviviendo el recuerdo Versos a Lola / [Recopilados por su hijo Patria Fco. de
Sanchez Fuentes.
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Habana : [Antigua de Valdegamas], 1926.
90 pag. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) REV.
                                                                                      
2470. La revolución del 95 según la correspondencia de la delegación cubana en Nueva
York.
Vedado : Editorial Habanera, 1932-1933 (Talleres Tipográficos de Cultural).
3 v. ; 21 cm.
3CH-9(729.1)"1895"(00) REV-1.
3CH-9(729.1)"1895"(00) REV-2.
3CH-9(729.1)"1895"(00) REV-3.
                                                                                      
2471. Rex, Domingo.
El secreto de la Felicidad (novela) / por Domingo Rex.
Madrid : Imp. Felipe Moreno, 1924.
68 pag. ; 18 cm.
3CH-860-3(46) REX.
                                                                                      
2472. Rey y Heredia, José María.
Elementos Etica o Tratado de Filosofía Moral... / por D. José María Rey y
Heredia...
Madrid : Lib. Clásica de la Publicidad : [Imp. del Colegio de Sordomudos y
Ciegos], 1869.
2 hoj. + 220 pag. ; 21 cm.
3CH-17(46) REY.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2473. Rey y Heredia, José María.
Teoría transcendental de las cantidades imaginarias / por Don José María Rey y
Heredia, precedida de un prólogo biografia por Don Pedro Felipe Monlan...
Madrid : Imp. Nacional, 1865.
XX + 343 pág. + 1 lám. ; 27 cm.
3CH-51(46) REY.
                                                                                      
2474. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
5 Casi sonetos / Alfonso Reyes.
Paris : Ed. de[Poesia¸ : [Imp. Manuel Altolaguirre], 1931.
7 hoj. sueltas ; 26 cm.
3CH-860-1(72)REY.
                                                                                      
2475. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
A la memoria de Ricardo Güiraldes / Alfonso Reyes.
Rio de Janeiro : [Oficinas Gráficas lithotipo Fluminense], 1934.
11 hoj. ; 28 cm.
3CH-860-1(72) REY.
                                                                                      
2476. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
A vuelta de correo / Alfonso Reyes.
Rio de Janeiro : [Est. Graph. Fernandes & Rohe], 1932.
41 pag. ; 19 cm.
3CH-860-4(72) REY.
                                                                                      
2477. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
La Caida exegesis en marfil / Alfonso Reyes.
Rio de Janeiro : [Villas Boas], 1933.
14 pag. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-4(72) REY.
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2478. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Cartones de Madrid (1914-1917) / Alfonso Reyes.
[Madrid] : Cultura : [Imp. Victoria], 1917.
99 pag. ; 18 cm.
3CH-860-4(72) REY.
                                                                                      
2479. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
El Cazador : Ensayos y Divagaciones (1911-1920) / Alfonso Reyes.
Madrid : Biblioteca Nueva, 1921 (Artes Gráficas).
184 p. ; 19 cm.
BH REC 3408.
3CH-860-4(72) REY.
                                                                                      
2480. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Cuestiones estéticas / Alfonso Reyes.
Paris : Lib. Paúl Ollendorff ; [Charters : Imp. Ed. Garnier], (s.a.).
2 hoj. + 292 pág. + 2 hoj. + 2 hoj. sueltas ; 20 cm.
3CH-860-4(72) REY.
                                                                                      
2481. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Cuestiones Gongorinas / Alfonso Reyes.
Madrid : [Espasa-Calpe], 1927.
268 pag. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-860(Gongora 1.07)(46) REY.
                                                                                      
2482. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Cuestiones gongorinas Necesidad de volver a los comentaristas... / Alfonso
Reyes.
New York ; [Bruges : Imp. Sainte Catherine], 1925.
10 pág. ; 25 cm.
3CH-860(Góngora 1.07)(46) REY.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2483. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Cuestiones Gongorinas sobre el texto de las Lecciones solemnes de Pellicer
Alfonso Reyes.
New York ; Paris ; [Madrid : Imp. Bailly-Baillière], 1918.
2 hoj. + 15 pág. ; 25 cm.
3CH-860(Góngora 1.07)(46) REY.
                                                                                      
2484. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Discurso por Virgilio / Alfonso Reyes.
México : Contemporaneos : [Imp. Mundial], 1931.
21 pág. ; 23 cm.
3CH-860-4(72) REY.
                                                                                      
2485. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Las dolencias de Paravicino... / Alfonso Reyes.
(s.l. Madrid?) : (s.i.), (s.a. 1918?).
pag. 293-297 ; 25 cm.
3CH-92(Paravicino)(72) REY.
                                                                                      
2486. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Los dos caminos Cuarta Serie de Simpatias y Diferencias / Alfonso Reyes.
Madrid : Tipografia Artistica, 1923.
218 pag. + 3 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-4(72) REY.
                                                                                      
2487. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
En el dia americano / Alfonso Reyes.
Rio de Janeiro : Impresso No Est. Graph. L. Fernandez & Irmao, 1932.
21 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
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3CH-860-4(72) REY.
                                                                                      
2488. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
En el Ventanillo de Toledo / Alfonso Reyes.
Buenos Aires : Cia. Impresora Argentina, S.A., 1932.
7 pág. ; 24 cm.
3CH-860-4(72) REY.
                                                                                      
2489. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
L'Evolution du Mexique / Alfonso Reyes.
Paris : Editions de la Revue de L'Amerique Latine ; [Cahors : Imp. Cuneslant],
(S.a.).
19 pág. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-9(72) REY.
                                                                                      
2490. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Fuga de navidad / Alfonso Reyes. Ilustraciones de Norah Borges de Torre.
Buenos Aires : Viau y Zona : [Gráf. Colón], 1929.
35 pág. ; 23 cm.
3CH-860-4(72) REY.
                                                                                      
2491. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Golfo de México / Alfonso Reyes.
Buenos Aires : [Francisco A. Colombo], 1934.
9 pag. + 1 hoj. ; 26 cm.
3CH-860-1(72) REY.
                                                                                      
2492. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Góngora y La Gloria de Niquea / Alfonso Reyes.
Madrid : Junta para ampliación de estudios. Centro de Estudios Históricos :
(s.i.), 1915.
pág. 274-282 ; 25 cm.
3CH-860-4(72) REY.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2493. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Grecia en el tiempo y en el espacio / Alfonso Reyes.
Mexico : [s.n.], 1957.
P. 23-30 ; 22 cm.
3CH-9(38) REY.
                                                                                      
2494. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Horas de Burgos / Alfonso Reyes.
[Rio de Janeiro : Off. Graf. Villas Boas], 1932.
91 pag. + 1 hoj. ; 26 cm.
3CH-860-4(72) REY.
                                                                                      
2495. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Ifigenia cruel : poema dramático, con un comentario en prosa / Alfonso Reyes.
Madrid : Saturnino Calleja, 1924.
93 p. ; 19 cm.
DP860(72)REYa7ifi.
3CH-860-2(72) REY.
3DO-35.
3CH-860-2(72) REY.
                                                                                      
2496. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Libro jubilar / de Alfonso Reyes.
[México] : Dirección General de difusión cultural : [Imprenta Nuevo Mundo],
[1956].
X pág. + 2 lám. + 1 hoj. + 416 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-082.2(Reyes)(72) REY.
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2497. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Pausa / Alfonso Reyes.
Paris : [Gener], 1926.
79 p. ; 24 cm.
BH REC 1003.
3CH-860-1(72) REY.
                                                                                      
2498. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
El plano oblícuo : (cuentos y diálogos) / Alfonso Reyes.
Madrid : [s.n.], 1920 (Tipográfica Europa).
128 pag., 1 hoj. ; 22 cm.
BH REC 1122.
3CH-860-3(72) REY.
                                                                                      
2499. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Reseña de estudios Gongorinos (1913-1918) / Alfonso Reyes.
Madrid, Sucs. Hernando, 1918.
pag. 315-336 ; 25 cm.
3CH-860(Gongora 1.07)(46) REY.
                                                                                      
2500. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Retratos reales e imaginarios / por Alfonso Reyes.
Mexico : Lectura Selecta : [Tip. Murguía], 1920.
212 pag. ; 18 cm.
3CH-860-94(72) REY.
                                                                                      
2501. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Romances del Rio de Enero / Alfonso Reyes.
[Maestricht] : Ofic. Gráf.[Halcyon¸ : A.A.M. Stols, 1933.
37 pág. + 5 hoj. ; 26 cm.
6IV-3.
3CH-860-1(72) REY.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2502. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
La saeta / Alfonso Reyes. Con trazos de José Moreno Villa.
[Rio de Janeiro : Off. Graf. Villas Boas], [1931].
51 pag. + 6 lam. ; 26 cm.
3CH-860-1(72) REY.
                                                                                      
2503. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Simpatias y diferencias / Alfonso Reyes.
Madrid : [Imp.: E. Teodoro], 1921.
v. ; 18 cm.
3CH-860-9(72) REY.
                                                                                      
2504. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
El suicida libro de ensayos / Alfonso Reyes.
Madrid : Imp. de M. García y G. Sáez, 1917.
183 pág. + 3 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(72) REY.
3CH-860-4(72) REY.
                                                                                      
2505. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Un tema de "La vida es sueño" : el hombre y la naturaleza en el monólogo de
Segismundo / Alfonso Reyes.
Madrid : Hernando, 1917.
25 pag. ; 25 cm.
3CH-860(Calderón 1.07)(46) REY.
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2506. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
El Testimonio de Juan Peña / Alfonso Reyes. Con tres dibujos de Manuel Rodriguez
Lozano.
[Rio de Janeiro : Imp. Officinas Villas Boas], [1930].
22 hoj. + 3 lám. ; 29 cm.
3CH-860-3(72) REY.
                                                                                      
2507. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Tren de ondas (1924-1932) / Alfonso Reyes.
Rio de Janeiro : [Graf. Villas Boas], 1932.
182 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(72) REY.
                                                                                      
2508. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Visión de Anahuac (1519) / por Alfonso Reyes.
San Jose, Costa Rica : Imp. Alsina, 1917.
48 pag. ; 16 cm.
3CH-860-4(72) REY.
                                                                                      
2509. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Vision de Anahuac (1519) / Alfonso Reyes.
Madrid : [Talleres Poligraficos], 1923.
64 pag. + 2 hoj. + 1 lam. ; 20 cm.
3CH-860-4(72) REY.
                                                                                      
2510. Reyes, Alfonso, 1889-1959.
Yerbas del Tarahumara / Alfonso Reyes.
Buenos Aires : [Francisco A. Colombo], 1934.
8 pag. + 2 hoj. ; 26 cm.
3CH-860-1(72) REY.
                                                                                      
2511. Reyes, Rodolfo, 1878-1954.
Benito Juarez Ensayo sobre un carácter / por Rodolfo Reyes.
Madrid : Edic. Nuestra Raza : [Edic. A.B.F.], (s.a.).
217 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-92(Juárez)(72) REY.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2512. Rhys, Ernest, 1859-1946.
Rabindranath Tagorea biographical study / by Ernest Rhys.
London : Macmillan ; [Edinburgh : Imp. R. Clark], 1917.
XVII + 164 pag. + 7 lám. ; 21 cm.
3CH-92(Tagore)(42) RHY.
                                                                                      
2513. Ribadeneyra, Pedro de, 1527-1611.
[Segunda parte de Flos Sanctorum de vidas de santos extrauagantes / por el P.
Pedro de Ribadeneyra, de la Compañia de Iesus].
[Barcelona? : s.n., 1622?].
+[8], 608 p. ; Fol. (29 cm).
3CH-92:235.3(46) RIB.
                                                                                      
2514. Ribeiro, Bernardim.
Eclogas / Bernardim Ribeiro. Anotadas por Marques Braga...
Lisboa : Imp. Of. da Secçao de Publicidade do Museu Comercial, 1923.
XIII + 1 hoj. + 166 pág. + 1 hoj. + IX + 1 lám. ; 22 cm.
3CH-869.0-1(469) RIB.
                                                                                      
2515. Ribeiro, Bernardim.
Menina e Moca... / Bernaldim Ribeiro. Edicao dirigida e prefaciada por D. José
Pessanha.
Porto : Lugan & Genelioux : [Typ. A.J. da Silva Teixeira], 1891.
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LXXIX + 262 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-869.0-3(469) RIB.
                                                                                      
2516. Riber, Llorenç, 1881-1958.
Diego Gracián de Alderete, su familia y la madre Teresa de Jesús... / Lorenzo
Riber.
Madrid : S. Aguirre, Imp., 1954.
pag. 225-255 ; 24 cm.
3CH-92(Gracián de Alderete)(46) RIB.
                                                                                      
2517. Riber, Llorenç, 1881-1958.
Humanistas y cristianos / Lorenzo Riber.
Madrid : S. Aguirre, impresor, 1955.
14-49 pág. ; 24 cm.
3CH-860-4(46) RIB.
                                                                                      
2518. Riber, Llorenç, 1881-1958.
Jacinto Verdaguer, poeta cepio (sic) / Lorenzo Riber.
Madrid : Ateneo : [Estades], 1952.
33 p.,  [2] h. ; 19 cm.
3CH-849.9(Verdaguer 1.07)(46) RIB.
                                                                                      
2519. Riber, Llorenç, 1881-1958.
Marco Valerio Marcial... / Lorenzo Riber...
[Madrid : Aguilar, S.A. de Edic. : Imp. Rollan], [1955].
434 pág. + 1 lam. ; 12 cm.
3CH-92(Marcial)(46) RIB.
                                                                                      
2520. Riber, Llorenç, 1881-1958.
Las primitivas sinaxis cristianas, forja de mártires ; y la exultante paz de
Cristo / Lorenzo Riber...
Barcelona : (s.i.), 1952.
[15] pág. 63-77 ; 27 cm.
3CH-268(46) RIB.
                                                                                      
2521. Ribera, Julián.
Historia de la música árabe medieval y su influencia en la española / Julián
Ribera...
Madrid : Edit. Voluntad, S.A., 1927.
355 pág. ; 17 cm.
3CH-78(46:=927) RIB.
                                                                                      
2522. Ribera Tarragó, Julián.
Orígenes del Justicia de Aragón / por el doctor D. Julián Ribera Tarragó ; con
un prólogo de D. Francisco Codera.
Zaragoza : Tip. de Comas Hermanos, 1897.
XXIV, 472 p. ; 17 cm.
D 35775.
D 35774.
3CH-9(465.2):34 RIB.
                                                                                      
2523. Ricard, Robert.
La "conquête spirituelle" du Mexique : Essai sur l'apostolat et les méthodes
missionnaires des Ordres Mendiants en Nouvelle-Espagne de 1522-24 à 1572 /
Robert Ricard.
Paris : Institut d'Ethnologie, 1933.
XIX, 404 p., XXII lám. ; 27 cm.
A266(46)(72)RIC.
0BA-9586.
3CH-266(72) RIC.
2B-5733.
                                                                                      
2524. Ricard, Robert.
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La Cote Atlantique du Maroc au début du XVIe. siècle d'après des instructions
nautiques portugaises / R. Ricard.
Paris : Lib. Larose ; [Angers : Societé Française d'Imprimerie], 1927.
30 pág. [230-258] ; 29 cm.
3CH-91(469:64) RIC.
                                                                                      
2525. Ricard, Robert.
Documents des bibliothèques espagnoles relatifs au Brésil / Robert Ricard.
Coimbra : Imp. da Universidade, 1924.
17 pág. ; 25 cm.
3CH-902.5(81):027(46) RIC.
                                                                                      
2526. Ricard, Robert.
Le problème de la découverte du Brésil / Robert Ricard.
Bordeaux : Feret & Fils, Edít. : [Imp. Gounouilhou], 1923.
22 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-9(81)¸15¸ RIC.
                                                                                      
2527. Ricard, Robert.
Sur la politique des alliances dans la conquête du Mexique par Cortés / Par
Robert Ricard.
[Macon : Protat Freres. Imp.], [1925].
246-260 pág. ; 29 cm.
3CH-9(72)¸15¸ RIC.
                                                                                      
2528. Ricard, Robert.
Un document inédit sur Les Augustins de la Province du Mexique en 1563 / par
Robert Ricard.
(s.l.) Paris? : Au siège de la Societé ; [Macon : Protat frères Imp.], 1926.
1 hoj. + pag. 21-49 ; 28 cm.
3CH-271.4(72) RIC.
                                                                                      
2529. Rigada, Manuel de la.
Memoria publicada por el Contra-Almirante D. Manuel de la Rigada en
justificación de sus actos durante el desempeño del mando del apostadero y
escuadra de La Habana.
Madrid : Imp. de Fortanet, 1878.
305 pág. + 2 hoj. ; 24 cm.
3CH-92(Rigada)(46) RIG.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2530. Rimbaud, Jean Nicolas Arthur.
Oeuvres de Arthur Rimbaud Vers et proses... / Mises en ordre et annotées par
Paterise Berrinchon... Préface de Paul Claudel.
Paris : Mercvre de France ; [Chartres : Imp. Félix Laine], (s.a.).
1 hoj. + 401 pág. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-840(Rimbaud 2)(44) RIM.
                                                                                      
2531. Rio, Angel del.
El poeta Federico Garcia Lorca / por Angel del Rio. Con una caricatura lirica
por Juan Ramón Jimenez. Bibliografia por Sidonia C. Rosenbaum y Juan Guerrero
Ruiz.
New York : (s.i.), 1935.
16 pag. ; 26 cm.
3CH-860(García Lorca 1.07)(46) RIO.
                                                                                      
2532. Rio, Pastor del.
Hombres y orientaciones / Pastor del Rio. Prologo de Armando Leyva.
Habana : Montalvo y Cardenas, 1928.
254 pag. ; 17 cm.
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3CH-860-5(729.1) RIO.
                                                                                      
2533. Río y Carrillo, Pastor del.
Discurso pronunciado por Pastor del Río y Carrillo... en honor del Mayor General
Antonio Maceo y demás mártires de la Independencia.
Habana : Imp. P. Fernández y Ca., 1926.
32 pág. ; 18 cm.
3CH-92(Maceo)(729.1) RIO.
                                                                                      
2534. Rioja, Francisco de.
Poesias de D. Francisco de Rioja... / añadidas e ilustradas con la biografia y
la bibliografia del poeta por D. Cayetano Alberto de la Barrera y Leirado...
Madrid : Imp. y Est. de M. Rivadeneyra, 1867.
XIII + 354 pág. + 2 hoj. + 3 lam. ; 25 cm.
3CH-860-1(46) RIO.
                                                                                      
2535. Rios de Lamperez, Blanca de los.
El enigma biografico de Tirso de Molina / por Blanca de los Rios de Lamperez...
Indice de los Documentos descubiertos por la autora... a la biografia de Tirso.
Madrid : Tip. Alberto Fontana, 1928.
75 pag. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-92(Téllez)(46) RIO.
                                                                                      
2536. Rios de Lamperez, Blanca de los.
[La vida es sueño] y los diez segismundos de Calderón / por doña Blanca de los
Rios de Lamperez...
Madrid : [Blass, S.A. Tip.], 1926.
28 pag. ; 25 cm.
3CH-860(Calderón 1.07)(46) RIO.
                                                                                      
2537. Rios, Fernando de los.
Religión y Estado en la España del siglo XVI / por Fernando de los Ríos.
Nueva York : Instituto de las Españas en los Estados Unidos ; [Madrid : J.
Molina Imp.], 1927.
114 pág. + 1 lám. ; 19 cm.
3CH-322(46)¸15¸ RIO.
                                                                                      
2538. Rios, Fernando de los.
El sentido humanista del socialismo / por Fernando de los Ríos...
Madrid : Javier Morata, Edit. : [Samarán y Cª], 1926.
XV + 416 pág. ; 19 cm.
3CH-329.14(46) RIO.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2539. Ríos Urruti, Fernando de los, 1879-1949.
Vida e Instituciones del pueblo de Andorra Una supervivencia señorial / por
Fernando de los Rios Urruti...
Madrid : [Tip. de la Rev. de Arch., Bibl. y Museos], 1920.
164 pág. + 1 map. pleg. ; 23 cm.
3CH-9(467.2) RIO.
                                                                                      
2540. Risco, Manuel, (O.S.A.).
Historia de la ciudad y corte de Leon y sus reyes / su autor... Fr. Manuel Risco,
del Orden de San Agustin.
Madrid : en la oficina de don Blas Román..., 1792.
2 v. ([16], 429 p.; [4], 199 p.) ; 4º (22 cm).
3CH-9+27(462.1) RIS.
3CH-9+27(462.1) RIS.
3CH-9+27(462.1) RIS.
3CH-9+27(462.1) RIS.
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2541. Riva-Agüero, José de la, 1885-1944.
Discursos en las fiestas del Aniversario Patrio de 1931... / J. de la Riva-
Agüero.
Lima : [Imp. Torres Aguirre], 1931.
28 pag. ; 23 cm.
3CH-394.2(85) RIV.
                                                                                      
2542. Riva-Agüero, José de la, 1885-1944.
El Perú histórico y artístico : Influencia y descendencia de los montañeses en
él / por José de la Riva-Agüero.
Santander : Sociedad de Menéndez y Pelayo, 1929 (Tall. Tip. J. Martínez).
202 p. ; 21 cm.
3CH-9(85) RIV.
                                                                                      
2543. Rivadeneira, Antonio Joaquin.
Vida de la Santisima Virgen / por el R.P. Rivadeneira.
Madrid : Jose del Ojo Gomez : [Tip. de los Sucs. de Rivª], 1882.
160 pag. + 1 lam. ; 10 cm.
3CH-232.931(46) RIV.
                                                                                      
2544. Rivas, Angel Cesar.
Ensayos de historia politica y diplomatica... / Angel César Rivas.
Madrid : America, (s.a.).
353 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-9:327(8.03:46) RIV.
                                                                                      
2545. Rivas, Ángel de Saavedra, Duque de, 1791-1865.
Las Poesías de Don Angel de Saavedra Duque de Rivas Nueva edición en facsimil de
la de Cádiz de 1814 / Con prólogo de Narciso José de Liñán y Heredia
Ornamentada... por Adelia de Acevedo.
Madrid, etc. : Agrupación de Amigos del Libro de Arte ; [Argenteuil : Imp.
Coulouma], 1930.
4 hoj. + 12 pág. + 56 pág. + 2 hoj. + 4 lám. ; 29 cm.
3CH-860-1(46) SAA.
                                                                                      
2546. Rivas, Raimundo.
Los fundadores de Bogotá Diccionario biografico... / por Raimundo Rivas.
Bogotá : Impr. Nacional, 1923.
XIII + 442 pag. ; 25 cm.
3CH-92:9(861)(03) RIV.
                                                                                      
2547. Rivas, Raimundo.
Lecturas Históricas / Raimundo Rivas.
Caracas : Tipografia Americana, 1925.
1 hoj. + 315 pág. + 2 hoj. ; 23 cm.
3CH-860-9(87) RIV.
                                                                                      
                                                                                      
2548. Rivas, Raimundo.
Relaciones internacionales entre Colombia y los Estados Unidos 1810-1850 /
Raimundo Rivas.
Bogotá : Impr. Nacional, 1915.
321 pag. ; 25 cm.
3CH-327(861:73)¸1810:50¸ RIV.
                                                                                      
2549. Rivera Suarez, Enrique.
El caballero enlutado (Poesias) / Enrique Rivera Suarez. Prólogo de C. Cabal.
Madrid : Impr. Juan de Pueyo, 1923.
1 lam. + 155 pag. ; 19 cm.
3CH-860-1(46) RIV.
                                                                                      
2550. Rivière, Jacques.
Etudes Bandelaire Paul Claudel, Andre Gide, Rameau... / Jacques Rivière.
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Paris : Nouvelle Revue Française, 1924.
260 pag. ; 19 cm.
3CH-840-4(44) RIV.
                                                                                      
2551. Roa y Uriarte, F. Arsenio.
El canal de Panamá y el Derecho Internacional / por F. Arsenio Roa y Uriarte...
Habana : Imp. y Pap. de Rambla, Bouza y Ca., 1926.
72 pág. ; 25 cm.
3CH-626.1:341(862) ROA.
                                                                                      
2552. Robertson, William, 1721-1793.
Histoire de l'Amérique / par M. Robertson... ; tome premier [-quatrieme].
A Rotterdam : chez Henri Beman, 1779.
4 v. (XXXVI, 315, [1] p., [1] h. de map. pleg.; [4], 504 p., [1] h. de map.
pleg.; [4], 452 [i.e. 456] p., [1] h. de map. pleg.; [4], 381 p., [1] h. de map.
pleg., [1] h. de grab. pleg.) ; 12º (18 cm).
3CH-9(8.03) ROB.
3CH-9(8.03) ROB.
3CH-9(8.03) ROB.
3CH-9(8.03) ROB.
3CH-9(8.03) ROB.
3CH-9(8.03) ROB.
3CH-9(8.03) ROB.
3CH-9(8.03) ROB.
3CH-9(8.03) ROB.
3CH-9(8.03) ROB.
3CH-9(8.03) ROB.
3CH-9(8.03) ROB.
3CH-9(8.03) ROB.
3CH-9(8.03) ROB.
3CH-9(8.03) ROB.
3CH-9(8.03) ROB.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2553. Robertson, William, 1721-1793.
L'histoire du regne de l'empereur Charles-Quint : précédée d'un tableau des
progrès de la société en Europe... / par M. Robertson... ; ouvrage traduit de
l'anglois ; tome premier [-sixieme].
A Maestrich : chez Jean-Edme Dufour, imprimeur & libraire, 1775.
6 v. ([4], XXIV, 358 p.; [4], 422 p.; [4], 414 p.; [4], 495 p.; [4], 457 p.; [4],
451 p.) ; 12º (18 cm).
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
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3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
3CH-9(46)¸1517-1556¸ ROB.
                                                                                      
2554. Robles, Juan de.
Primera parte del Culto sevillano... / por... Juan de Robles...
Sevilla : Imp. de El Mercantil Sevillano, 1883.
XV + 348 pág. + 5 hoj. ; 24 cm.
3CH-860-83(46) ROB.
                                                                                      
2555. Robolsky, H.
Nuevo Diccionario de bolsillo de las lenguas alemana y española... Alemán-
Español / por H. Robolsky y R. López.
Berlín : Hugo Steinitz Verlag : [A. Heine G.m.b.H. Graf.], (s.a.).
2 hoj. + 456 pág. ; 11 cm.
3CH-803.0-3=6(43) ROB.
                                                                                      
2556. Robreño, Gustavo.
La Acera del Louvre Novela histórica / por Gustavo Robreño.
Habana : Imp. Rambla, Bouza, 1925.
2 lam. + 240 pag. ; 22 cm.
3CH-860-3(729.1) ROB.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2557. Roca de Togores, Mariano, Marqués de Molins.
Obras poéticas / Mariano Roca de Togores... [Prólogo por Juan Eugenio
Hartzenbusch].
Madrid : Imp. de Tejado, 1857.
XXXIV + pág. 35-608 + 1 lam. ; 24 cm.
3CH-860-1(46) ROC.
                                                                                      
2558. Roch, León.
Vistas de Segovia (Apuntes e impresiones de viaje) / León Roch.
Madrid : Lib. de Victoriano Suárez y Cia. : [Imp. de Ramona Velasco], 1921.
258 pág. + 3 hoj. ; 18 cm.
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3CH-91(463.6)(058.7) ROCH.
                                                                                      
2559. Rodo, Jose Enrique, 1871-1917.
Ariel / José Enrique Rodo. Prólogo de Leopoldo Alas (Clarín).
Valencia : Editorial Prometeo, (S.a.).
XIV + 16-227 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-9(899) ROD.
                                                                                      
2560. Rodo, Jose Enrique, 1871-1917.
Cinco Ensayos : Montalvo, Ariel, Bolívar, Rubén Darío, Liberalismo y jacobismo /
José Enrique Rodo.
Madrid : Sociedad Española de Libreria, [¿1910-1930?]] (Impr. J. Pueyo).
414 pag., 1 hoj. ; 20 cm.
BH REC 1116.
3CH-860-4(899) ROD.
                                                                                      
2561. Rodó, José Enrique, 1871-1917.
El mirador de Próspero / José Enrique Rodó.
Madrid : América, (S.a.).
v. ; 19 cm.
3CH-860-4(899)ROD.
                                                                                      
2562. Rodo, Jose Enrique, 1871-1917.
Motivos de Proteo... / José Enrique Rodó.
Valencia : Ed. Cervantes : [Imp. Hijos de F. Vives Mora], 1917.
403 pág. ; 21 cm.
3CH-860-94(899) ROD.
                                                                                      
2563. Rodrigo, Juan Pedro.
Recuerdo del Monasterio de Santo Domingo de Silos Su historia, Su Santo, sus
moradores... / por el R.P. Juan Pedro Rodrigo...
Madrid : Imp. de San Francisco de Sales, 1916.
5 hoj. + 130 pág. + 8 lám. ; 19 cm.
3CH-726.7(463.4) ROD.
                                                                                      
2564. Rodríguez Acosta, Ofelia.
Apuntes de mi Viaje a la Isla de Pinos / por Ofelia Rodríguez Acosta.
Habana : Montiel y C÷o± Imp., 1926.
39 pág. con 1 lám. ; 20 cm.
3CH-860-992(729.1) ROD.
                                                                                      
2565. Rodríguez Acosta, Ofelia.
Dolientes Novela / Ofelia Rodríguez Acosta.
La Habana : Edit.[Hermes], 1931.
232 pág. ; 20 cm.
3CH-860-3(729.1) ROD.
                                                                                      
2566. Rodríguez Acosta, Ofelia.
La tragedia social de la mujer Conferencia / Ofelia Rodríguez Acosta.
Habana : Edit. Génesis : [Hermes], (s.a.) 1932?
39 pág. con 1 lám. ; 20 cm.
3CH-396(729.1) ROD.
                                                                                      
                                                                                      
2567. Rodríguez Acosta, Ofelia.
El triunfo de la debil presa Novela / por Ofelia Rodriguez Acosta...
Habana : Imp. de Rambla, Bouza y Ca., 1926.
150 pag. ; 23 cm.
3CH-860-3(729.1) ROD.
                                                                                      
2568. Rodríguez Acosta, Ofelia.
La vida manda Novela / Ofelia Rodriguez-Acosta.
Madrid : Editorial Biblioteca Rubén Dario : [Fénix-Artes Gráficas], [1929].
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259 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-3(729.1) ROD.
                                                                                      
2569. Rodríguez Cáceres y Martinez, Ricardo.
¿Los Registradores de la Propiedad pueden calificar el procedimiento
judicial?... / por el Dr. Ricardo Rodriguez Cáceres y Martinez...
Santiago de Cuba : [Tip. Arroyo, Hnos.], 1931.
22 pág. ; 23 cm.
3CH-347.9(729.1) ROD.
                                                                                      
2570. Rodríguez Canovas, J.
Jesús y Judas / J. Rodriguez Canovas.
Cartagena : Tip. H. Escarabajal, 1933.
97 pag. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-244(46) ROD.
                                                                                      
2571. Rodríguez Canovas, José.
Aspectos literarios de Gabriel Miró... / José Rodríguez Canovas.
Cartagena : Impr. M. Carreño, 1932.
12 pag. ; 24 cm.
3CH-860(Miró 1.07)(46) ROD.
                                                                                      
2572. Rodríguez Carracido, José, 1856-1928.
Jovellanos : ensayo dramático-histórico / por José R. Carracido.
Madrid : Imp. de Fortanet, 1893.
199 p., [1] h. ; 18 cm.
HISG92:32JOVrod.
HISG92:32JOVrod.
HISG92:32JOVrod.
FA 3797.
BH FOA 6632.
BH MED 19637.
BH MED 19639.
BH MED 19636.
BH MED 19633.
BH MED 19638.
BH MED 19632.
BH MED 19635.
BH MED 19634.
3CH-860-2(46):92(Jovellanos) ROD.
                                                                                      
2573. Rodriguez de Ardila, Pedro.
Baco y sus bodas en España... / de Pedro Rodriguez de Ardila anotado por
Francisco Rodriguez Marin...
Madrid : []Tip. de Archivos]], 1933.
81 pag. + 3 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-1(46) ROD.
                                                                                      
2574. Rodriguez de Armas, Rodolfo.
Elogio del Coronel Manuel Sanguily y Garritte... / leido por el Dr. Rodolfo
Rodríguez de Armas...
Habana : Imp.[El Siglo XX+, 1926.
100 pág. + 2 hoj. ; 28 cm.
3CH-082.2(Sanguily)(729.1) ROD.
                                                                                      
                                                                                      
2575. Rodriguez de la Camara, Juan.
Obras, de Juan Rodriguez de la Camara (O. del Padrón) / [Introducción de Antonio
Paz y Meliá].
Madrid : [Imp. de Miguel Ginesta], 1884.
XXXIX + 454 pág. + 1 hoj. + pág. a-l ; 25 cm.
3CH-860(Rodríguez de la Cámara 1)(46) ROD.
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2576. Rodriguez-Embil, Luis.
Gil luna, artista / Luis Rodriguez-Embil.
Madrid : M. Perez Villavicencio : [Tip. Archivos], 1908.
163 pag. + 2 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-3(729.1) ROD.
                                                                                      
2577. Rodriguez-Embil, Luis.
La insurrección... / Luis Rodriguez-Embil.
Paris : Lib. Paul Ollendorff : [Les Presses Modernes], (S.a.) 1916?
IX + 200 pag. + 1 hoj. + 1 lám. ; 18 cm.
3CH-860-3(729.1) ROD.
                                                                                      
2578. Rodriguez-Embil, Luis.
La insurrección Novela / Luis Rodriguez-Embil.
Paris : Soc. Edic. Literarias y Artisticas, (s.a.).
1 lam. + 288 pag. ; 19 cm.
3CH-860-3(729.1) ROD.
                                                                                      
2579. Rodríguez-Embil, Luis.
La mentira vital : narraciones / Luis Rodríguez-Embil.
Madrid : América, 1920.
181 pág., [1] h. ; 20 cm.
3CH-860-3(729.1) ROD.
1B-21130.
                                                                                      
2580. Rodriguez, Emilio Gaspar.
Los Conquistadores (Héroes y Solistas) / Emilio Gaspar Rodriguez.
(s.l. : s.i.), (s.a.).
128 pag. ; 19 cm.
CU 65170.
3CH-92:9(8.03) ROD.
                                                                                      
2581. Rodriguez, Emilio Gaspar.
Hercules en Yolcos... / Emilio Gaspar Rodriguez.
Habana : Imp. y Papeleria de Rambla, Bouza y Cª, 1923.
203 pág. ; 19 cm.
3CH-860-96(729.1) ROD.
                                                                                      
2582. Rodriguez Fabregat, Enrique.
Conferencia... por... Enrique Rodriguez Fabregat.
(S.l. ¿Montevideo? : S.i.), (S.a. ¿1927?).
23 pág. ; 20 cm.
3CH-860-5(899) ROD.
                                                                                      
2583. Rodriguez Garcia, Jose Antonio.
Elogio del Dr. Sergio Cuevas Zequeira... / leido por el Dr. José Antonio
Rodríguez García...
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1928.
42 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 28 cm.
3CH-92(Cuevas Zequeira)(729.1) ROD.
3CH-92(Cuevas Zequeira)(729.1) ROD.
                                                                                      
2584. Rodriguez, Jose Ignacio.
Vida del presbitero Don Felix Varela / por Jose Ignacio Rodriguez.
Nueva York : Imp. de[O Novo Mundo], 1878.
448 pag. + 1 lam. ; 21 cm.
3CH-92(Varela)(729.1) ROD.
                                                                                      
2585. Rodriguez, Luis Felipe.
La conjura de la ciénaga... / Luis Felipe Rodriguez.
Madrid : V.H. Sanz Calleja.- Editores e Impresores, (S.a.) 1923?
224 pág. + 1 lám. ; 19 cm.
3CH-860-3(729.1) ROD.
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2586. Rodriguez, Luis Felipe.
La copa vacía... / Luis Felipe Rodriguez.
Madrid : [Yagües], 1926.
225 pag. ; 19 cm.
3CH-860-3(729.1) ROD.
                                                                                      
2587. Rodriguez, Luis Felipe.
La copa vacía Novela / Luis Felipe Rodríguez.
Madrid : [Tip. Yagües], 1926.
225 pág. ; 19 cm.
3CH-860-3(729.1) ROD.
                                                                                      
2588. Rodriguez, Luis Felipe.
Don Quijote de Hollywood (Peripecia tragi-cómica) / Luis Felipe Rodríguez.
[Comentario... de Juan Marinello].
Habana : Molina y Cia., Imp., 1936.
96 pág. ; 20 cm.
3CH-860-3(729.1) ROD.
                                                                                      
2589. Rodriguez, Luis Felipe.
Poemas del Corazon Amoroso / Luis Felipe Rodriguez.
Manzanillo : Biblioteca Martí : [Edit. El Arte], 1920.
166 pag. ; 21 cm.
3CH-860-1(729.1) ROD.
                                                                                      
2590. Rodriguez Marin, Francisco, 1855-1943.
A la antigua Española / Madrigales y sonetos de D. Francisco Rodriguez Marin...
Madrid : Edit. Voluntad : [Tip. Católica], 1924.
218 pag. + 3 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-1(46) ROD.
                                                                                      
2591. Rodríguez Marín, Francisco, 1855-1943.
Burla Burlando... : Menudencias de varia, leve y entretenida erudicion / por
Francisco Rodriguez Marín.
Madrid : [s.n.], 1914 (Tip.Revista de Archivos).
440 p., [4] h. : il. ; 19cm.
DP C860/720.
A39:860ROD.
3CH-860-4(46) ROD.
                                                                                      
2592. Rodriguez Marin, Francisco, 1855-1943.
Cincuenta cuentos anecdóticos de Francisco Rodriguez Marin (El bachiller
Francisco de Osuna) [seud.]...
Madrid : [Tip. Rev. Arch. Bcas. y Museos], 1919.
350 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-3(46) ROD.
                                                                                      
2593. Rodriguez Marin, Francisco, 1855-1943.
Dos mil quinientas voces castizas y bien autorizadas que piden lugar en nuestro
léxico / allególas de sus lecturas Francisco Rodríguez Marín...
Madrid : Tip. de la[Rev. de Archivos, Bibliotecas y Museos¸, 1922.
XXIV + 409 pág. + 1 hoj. + VI ; 24 cm.
3CH-806.0-3(46) ROD.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2594. Rodriguez Marin, Francisco, 1855-1943.
Duelos y quebrantos apéndice VII del tomo último del Quijote / anotado por
Francisco Rodriguez Marin.
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Madrid : Tip. Rev. de Archivos Bibliotecas y Museos, 1928.
35 p. ; 20 cm.
3CH-860(Cervantes 1.07)(46) ROD.
                                                                                      
2595. Rodriguez Marin, Francisco, 1855-1943.
Ensaladilla Menudencias de varia, leve y entretenida erudición por Francisco
Rodriguez Marin (El Br. Francisco de Osuna)...
Madrid : Tip. Rev. Arch. Bibl. Museos, 1923.
243 pag. + 2 hoj. + 1 lám. ; 20 cm.
3CH-860-4(46) ROD.
                                                                                      
2596. Rodriguez Marin, Francisco, 1855-1943.
Pedro Espinosa estudio biográfico, bibliográfico y crítico / por D. Francisco
Rodriguez Marín... Obra premiada con medalla de oro en público certámen por voto
unánime de la Real Academia Española...
Madrid : Tip. de la revista de Archivos, 1907.
3 hoj. + 461 pág. + 1 hoj. ; 28 cm.
3CH-92(Espinosa)(46) ROD.
                                                                                      
2597. Rodriguez Mendoza, Emilio.
Los Estados Desunidos de Sudamérica / por E. Rodríguez Mendoza...
[Valladolid] : Talls. Tip.[Cuesta], 1927.
29 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-32(8) ROD.
                                                                                      
2598. Rodriguez Ramirez, Juan.
Concurso Nacional de Maternidad y Exposición de Niños / [Discurso pronunciado
por Juan Rodriguez Ramirez... 28 de Marzo de 1931...].
La Habana : Impr.[La Propagandista], 1931.
2 lam.-20 pag. ; 20 cm.
3CH-7.098(729.1) ROD.
                                                                                      
2599. Roger, Noelle.
Médico de niños / Noelle Roger. Notas de la Doctora Francisca. Traducción del
Dr. Gonzalo Aróstegui...
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1920.
73 pág. ; 26 cm.
3CH-840-3(729.1) ROG.
                                                                                      
2600. Roig de Leuchsenring, Emilio.
El internacionalismo antimperialista en la obra politico-revolucionaria de José
Marti / por Emilio Roig de Leuchsenring.
La Habana : Imp. Molina y Cia., 1935.
74 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-92(Marti)(729.1):341 ROI.
                                                                                      
2601. Roig de Leuchsenring, Emilio.
Martí y los niños, Martí, niño Prologo de la edición de La Edad de Oro / Emilio
Roig de Leuchsenring.
Habana : Cultural, 1932.
59 pag. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-92(Martí)(729.1) ROI.
                                                                                      
2602. Roig de Leuchsenring, Emilio.
Nacionalismo e internacionalismo de Marti... / por Emilio Roig de
Leuchsenring...
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1927.
21 pag. ; 23 cm.
3CH-327(729.1) ROI.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2603. Roig de Leuchsenring, Emilio.
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La ocupación de la República Dominicana por los Estados Unidos y el Derecho de
las pequeñas nacionalidades de América Discurso... / por el Dr. Emilio Roig de
Leuchsenring...
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1919.
71 pág. ; 20 cm.
3CH-341(729.3) ROI.
                                                                                      
2604. Rojas, Arístides, 1826-1894.
Capítulos de la historia colonial de Venezuela / Arístides Rojas.
Madrid : América, 1919.
237 p. ; 19 cm.
CU 58382.
FIL A11402.
3CH-9(87) ROJ.
                                                                                      
2605. Rojas, Fernando de.
La Celestina Tragicomedia de Calisto y Melibea / Fernando Rojas... Con un
estudio critico... de D. Marcelino Menéndez y Pelayo.
Vigo : Eugenio Krapf, 1899.
2 vol. ; 20 cm.
3CH-860-2(46) ROJ.
3CH-860-2(46) ROJ.
3CH-860-2(46) ROJ.
3CH-860-2(46) ROJ.
                                                                                      
2606. Rojas Vincenzi, Ricardo.
Crítica literaria / Ricardo Rojas Vincenzi. [Prólogo de Gabriela Mistral].
San José : Borrase, Hnos., 1929.
63 pág. + 1 lám. ; 21 cm.
3CH-860(García Monge 1.07)(728.6) ROJ.
                                                                                      
2607. Rojo, Casiano.
La oración mental según San Juan de la Cruz y Santa Teresa de Jesús / por el
R.P. D. Casiano Rojo...
Burgos : Real Monasterio de Santo Domingo de Silos, 1921.
104 pag. ; 18 cm.
3CH-242(46) JUA.
                                                                                      
2608. Rojo del Pozo, Agustin.
La Misa y su liturgia... / por el Rdo. P.D. Agustín Rojo del Pozo...
Bilbao : Edit. Eléxpuru Hnos., 1922.
302 pág. ; 18 cm.
3CH-264-061(46) ROJ.
                                                                                      
2609. Rojo del Pozo, Agustin.
Santa Gertrudis, la primera confidente del Sagrado Corazón... / por el R.P.
Agustín Rojo del Pozo...
Salamanca : Edit. Fides, 1930.
364 pág. + 1 lám. ; 23 cm.
3CH-92(Gertrudis, Santa)(46):235.3 ROJ.
                                                                                      
2610. Rolland, Romain.
Jean-Christophe La fin de voyage / Romain Rolland.
Paris : Lib. Paul Ollendorff : [Imp. Hemmerlé et Cie.], (s.a.).
3 vol. ; 19 cm.
3CH-840-3(44)ROL.
                                                                                      
2611. Rolland, Romain.
Juan Cristobal / Romain Rolland. Versión castellana por Miguel de Toro y Gómez.
París : Sociedad de Edic. Literarias y Artísticas : [Philippe Renouard], (S.a.).
4 vol. ; 21 cm.
3CH-840-3(44)ROL.
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2612. Rolland, Romain.
Juan Cristobal en Paris / Romain Rolland. Versión castellana por Miguel de Toro
y Gómez.
Paris : Sociedad de Edic. Literarias y Artísticas, (s.a.).
3 vol. ; 21 cm.
3CH-840-3(44)ROL.
                                                                                      
2613. Rolland, Romain, 1866-1944.
L'ame enchantée / Romain Rolland.
Paris : Librairie Ollendorf ; [Saint-Denis : J. Dardaillon, Imp.], (s.a.).
2 vol. ; 19 cm.
3CH-840-3(44)ROL.
                                                                                      
2614. Rolland, Romain, 1866-1944.
Clerambault Histoire d'une Conscience libre pendant la Guevre / Romain Rolland.
Paris : Paul Ollendorff : [J. Dardaillon], 1920.
377 pag. ; 17 cm.
3CH-840-3(44) ROL.
                                                                                      
2615. Rolland, Romain, 1866-1944.
Pierre et Luce... / Romain Rolland.
Paris : Librairie Ollendorff ; [Tours : Imp. E. Arrault et Cie.], [1918].
188 pag. + 2 hoj. + 3 lam. ; 15 cm.
3CH-840-3(44) ROL.
                                                                                      
2616. Rolland, Romain, 1866-1944.
Por encima de las pasiones... / Romain Rolland. Versión castellana de Luis
Delgado y J. Santonja. Prólogo de Ramón Pérez de Ayala.
Madrid : Imp. Española, 1916.
165 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-4(46) ROL.
                                                                                      
2617. Rolland, Romain, 1866-1944.
Vie de Michel-Ange... Romain Rolland.
Paris : Lib. Hachette ; [Coulommiers : Imp. Paul Brodard], 1923.
210 pág. + 1 hoj. + 1 lam. ; 19 cm.
3CH-92(Miguel-Angel)(44) ROL.
                                                                                      
2618. Rolland, Romain, 1866-1944.
Vie de Tolstoï / Romain Rolland.
Paris : Librairie Hachette et Cie. ; [Coulommiers : Imp. Paul Brodard], 1913.
3 hoj. + 215 pág. ; 19 cm.
3CH-92(Tolstoi)(44) ROL.
                                                                                      
2619. Romains, Jules.
Lucienne / Jules Romains.
Paris : Nouvelle Revue Française ; [Abbeville : Imp. F. Paillart], 1922.
252 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-3(44) ROM.
                                                                                      
2620. Romains, Jules.
La vie unanime Poème / Jules Romains.
Paris : Mercvre de France ; [Saint-Amand : Imp. Bussière], 1913.
248 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) ROM.
                                                                                      
2621. Romains, Jules.
Le voyage des amants / Jules Romains.
Paris : Nouvelle Revue Française ; [Argentenil : Imp. Coulouma], 1920.
82 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-840-1(44) ROM.
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2622. Le Roman de Troie en Prose / Edité par L. Constans et E. Faral.
Paris : Librairie Ancienne Honoré Champión, Edouard Champión, 1922.
vol. ; 19 cm.
3CH-840-3(44) ROM.
                                                                                      
2623. El Romance del Palmero / S. Griswold Morley.
Madrid : Impr. Sucs. Hernando, 1922.
pag. 298-310 ; 25 cm.
3CH-860-1(46) ROM.
                                                                                      
2624. Romancerillo de Entrepeñas y Villar de los Pisones / Recogido y anotado por
Carolina Poncet y de Cárdenas...
New York ; Paris ; [Bruges : Imp. Sainte-Catherine], 1923.
33 pág. ; 25 cm.
3CH-860-1(729.1) PON.
                                                                                      
2625. Romancero de Don Jaime el Conquistador / Blanca de los Rios. Ilustraciones de D.
Vicente Lampérez y Romea...
Madrid : Imp. Enrique Rubiños, 1891.
2 hoj. + 257 pag. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-860-1(46) ROM.
                                                                                      
2626. Romancero Español Selección de romances antiguos y modernos... / Por Luis
Santullano.
Madrid : Aguilar Editor, 1930.
XV pág. con 1 lám. + 1629 pág. ; 16 cm.
3CH-860-1(46) ROM.
                                                                                      
2627. Romancero Nuevomejicano / Publicado por Aurelio M. Espinosa addenda.
New York ; Paris : Bailly-Baillière, 1917.
13 pag. ; 26 cm.
3CH-860-1(72) ROM.
                                                                                      
2628. Romancero Popular de la Montaña... / recogidos y ordenados por José M÷a± de
Cossio y Tomás Maza Solano.
Santander : [Impr. Moderna], [1933-34].
2 vol. ; 23 cm.
3CH-860-1(46)ROM.
                                                                                      
2629. Romances Populares Murcianos / Jose Martinez Fornel. Prologo Mariano Ruiz-Funes.
- Epilogo Enrique Marti.
Murcia : Impr. Lourdes, 1917.
XVI + 199 pag. + 1 lám. ; 22 cm.
3CH-860-1(46) ROM.
                                                                                      
2630. Romances populares y vulgares / Recogidos de la tradición oral chilena por don
Julio Vicuña Cifuentes.
Santiago de Chile : Imp. Barcelona, 1912.
XXXIII pág. + 1 hoj. + 581 pág. ; 23 cm.
3CH-860-1(83) ROM.
                                                                                      
2631. Romera-Navarro, Miguel.
El hispanismo en Norte-América : Exposición y crítica de su aspecto literario.
Madrid : Renacimiento, 1917.
451 p ; 18 cm.
DP860:820(73)ROM.
FA 1934.
FA 1934.
FA 1934.
0BA-4437.
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0A-1319.
3CH-92:008(46:73) ROM.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2632. Romero de Torres, Julio, 1880-1930.
Julio Romero de Torres.
[Madrid : Tip. Artística], (s.a.).
28 pág. + 2 hoj. + lam. 1-28 ; 22 cm.
3CH-75(Romero de Torres)(46) ROM.
                                                                                      
2633. Romero, Francisco.
Guillermo Dilthey... / Francisco Romero.
Buenos Aires : Imp. y Casa Edit.[Coni], 1930.
17 pág. ; 28 cm.
3CH-1(Dilthey)(82) ROM.
                                                                                      
2634. Romero, Francisco.
Palabras a García Morente / Francisco Romero.
Buenos Aires : (s.i.), 1935.
15 pág. ; 23 cm.
3CH-082.2(García Morente)(82) ROM.
3CH-082.2(García Morente)(82) ROM.
                                                                                      
2635. Romero, Francisco.
Vieja y Nueva Concepción de la Realidad / Francisco Romero.
Buenos Aires : Talls. Grafs.[Radio Popular], 1932.
22 pág. ; 23 cm.
3CH-159.9(82) ROM.
                                                                                      
2636. Romero Gago, Bartolomé.
Oración fúnebre que, con motivo de la solemne traslación de los restos mortales
del Emmo. y Rvmo. Sr. Cardenal D. Marcelo Spínola y Maestre... pronunció el
Ilmo. Sr. Dr. D. Bartolomé Romero Gago...
Sevilla : Lib. e Imp. de Izquierdo y Compª, 1913.
3CH-92(Spínola Maestre)(46) ROM.
                                                                                      
2637. Romero, José Luis, 1909-1977.
La formación histórica... / José Luis Romero.
[Santa Fé : Imp. de la Universidad], 1933.
28 pág. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-901(82) ROM.
                                                                                      
2638. Romero Murube, Joaquin.
José M÷a± Izquierdo y Sevilla / Joaquin Romero Murube.
Sevilla : Imp. Municipal, 1934.
122 pag. + 1 hoj. + 2 lám. ; 18 cm.
3CH-92(Izquierdo)(46) ROM.
                                                                                      
2639. Romero Murube, Joaquin.
Sombra apasionada (Colección 1925-27) / Joaquin Romero Murube.
Sevilla : Edit. Mediodia, 1929.
103 pag. + 2 hoj. ; 22 cm.
3CH-860-1(46) ROM.
86-1(46) Rom.
                                                                                      
2640. Romero Raizabal, Ignacio.
Descubrimiento y anecdotariu de la Trapa... / Ignacio Romero Raizábal.
Santander : [Cantabria], 1951.
89 pag. + 1 hoj. ; 13 cm.
3CH-271.125(46) ROM.
                                                                                      
2641. Ros, Fidèle de.
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Aux sources du Combat spirituel Alonso de Madrid et Laurent Scupolí / Fidèle de
Ros.
Toulouse : (s.i.), 1954.
pág. 117-139 ; 25 cm.
3CH-248(44) ROS.
                                                                                      
                                                                                      
2642. Roselló de Sans, Coloma.
Guide Historique et Descriptif de Valldemosa et Miramar / par Coloma Roselló de
Sans.
Sóller : Imp. de[La Sinceridad], [1915].
101 pág. + 2 hoj. ; 16 cm.
3CH-91(467.5)(058.7) ROS.
                                                                                      
2643. Rosenberg, S.L. Millard.
Concha Espina, poet novelist of the montaña and spanish book-letter / By S.L.
Millard Rosenberg...
(S.l. : S.i., S.a.).
8 hoj. ; 23 cm.
3CH-860(Espina 1.07)(46) ROS.
                                                                                      
2644. Rosenberg, S.L. Millard.
Discurso... / por S.L. Millard Rosenberg.
(S.l. : s.i., s.a.) 1933?
11 pág. ; 25 cm.
3CH-061.1(46) ROS.
                                                                                      
2645. Rosenberg, S.L. Millard.
Flores... y espinas del camino / By S.L. Millard Rosenberg...
[s.l. : s.i., s.a.].
pag. 67-82 ; 24 cm.
T20foll/101.
3CH-820-992(46) ROS.
                                                                                      
2646. Rosenberg, S.L. Millard.
Flores... y espinas del camino / By S.L. Millard Rosenberg...
(S.l. : S.i., S.a.).
82 pág. ; 25 cm.
3CH-820-992(46) ROS.
3CH-820-992(46) ROS.
                                                                                      
2647. Rosenberg, S.L. Millard.
A guide to the Archives / By S.L. Millard Rosenberg...
(s.l.) : (s.n.), 1931.
3 hoj. ; 21 cm.
3CH-92(729.1) NOT(4).
                                                                                      
2648. Rosenberg, S.L. Millard.
A guide to the archives / by S.L. Millard Rosenberg...
(s.l. : s.i., s.a.).
4 hoj. ; 25 cm.
3CH-930.2(73) ROS.
                                                                                      
2649. Rosenberg, S.L. Millard.
A guide to the Archives / By S.L. Millard Rosenberg...
(s.l. : s.i., s.a.).
4 hoj. ; 25 cm.
3CH-930.2(73) ROS.
                                                                                      
2650. Rosenberg, S.L. Millard.
Hieronymus Fabricius ab Aguapendente / By S.L. Millard Rosenberg...
San Francisco : (s.i.), (s.a.) 1933?
11 pág. ; 28 cm.
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3CH-92(Fabricio)(73):61 ROS.
                                                                                      
2651. Rosenberg, S.L. Millard.
El idioma de Cervantes / By S.L. Millard Rosenberg.
(S.l. : s.i., s.a.).
69-73 + 101-106 pág. ; 24 cm.
3CH-860(Cervantes 1.07)(46) ROS.
                                                                                      
                                                                                      
2652. Rosenberg, S.L. Millard.
Political news from Spain... / by S.L. Millard Rosenberg.
(s.l. : s.i.), (s.a.).
pag. 403-412 ; 24 cm.
3CH-32(46) ROS.
3CH-32(46) ROS.
                                                                                      
2653. Rosenberg, S.L. Millard.
Political News from Spain... / S.L. Millard Rosenberg.
(s.l. : s.i., s.a.).
pág.- 161-172 ; 24 cm.
3CH-32(46) ROS.
                                                                                      
2654. Rosenberg, S.L. Millard.
Political news from spain and reviews / By S.L. Millard Rosenberg.
(s.l. Los Angeles?) : (s.i.), (s.a.).
pag. 207-228 ; 24 cm.
3CH-32(46) ROS.
3CH-32(46) ROS.
                                                                                      
2655. Rosenberg, S.L. Millard.
Political News from Spain and Reviews / by S.L. Millard Rosenberg.
(s.l. : s.i., s.a.).
pág. 455-476 ; 24 cm.
3CH-32(46) ROS.
3CH-32(46) ROS.
3CH-32(46) ROS.
                                                                                      
2656. Rosenberg, S.L. Millard.
La prosa Mexicana / [S.L. Millard Rosenberg].
(s.l. : s.i., s.a.).
pág. 8-19 ; 24 cm.
3CH-860(091)(72) ROS.
                                                                                      
2657. Rosenberg, S.L. Millard.
Quarterly spanish book-letter / by S.L. Millard Rosenberg...
(S.l.) Los Angeles? : (s.i.), (s.a.) 1931?
3 hoj. ; 25 cm.
3CH-860.09(46) ROS.
                                                                                      
2658. Rosenberg, S.L. Millard.
Quarterly Spanish Book-Letter / S.L. Millard Rosenberg...
(S.l. : s.i., s.a.).
pág. 141-146 ; 25 cm.
3CH-860.09(46) ROS.
                                                                                      
2659. Rosenberg, S.L. Millard.
Quarterly spanish book.- letter / by S.L. Millard Rosenberg...
(s.l. Los Angeles?), (s.a. 1932?).
pag. 25-30 ; 34 cm.
3CH-860.09(46) ROS.
                                                                                      
2660. Rosenberg, S.L. Millard.
Quarterly Spanish book-letter / By S.L. Millard Rosenberg...
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(s.l. Los Angeles?) : (s.i.), 1931?
2 hoj. ; 24 cm.
3CH-860.09(46) ROS.
                                                                                      
2661. Rosenberg, S.L. Millard.
Quarterly spanish book-letter and news from spain in the Daily Press / by S.L.
Millard Rosenberg.
Los Angeles : The Modern languaje forum, (s.a.).
pag. 135-145 ; 24 cm.
3CH-860.09(46) ROS.
                                                                                      
2662. Rosenberg, S.L. Millard.
Quarterly spanish book- letter and news from Spain in the Daily press / by S.L.
Millard Rosenberg.
Los Angeles : The Modern Language forum, (s.a.).
pág. 101-110 ; 26 cm.
3CH-860.09(46) ROS.
                                                                                      
2663. Rosenberg, S.L. Millard.
Quarterly Spanish Book-letter and Ricardo León / By S.L. Millard Rosenberg.
(S.l. : s.i., s.a.).
135-142 pág. ; 24 cm.
3CH-860.09(46) ROS.
3CH-860.09(46) ROS.
3CH-860.09(46) ROS.
                                                                                      
2664. Rosenberg, S.L. Millard.
Quarterly spanish book-letter Rase old spanish books in the Vollbehr
collections. In Memoriam Elijah Clarence Hills / by S.L. Millard Rosenberg...
(S.l. Los Angeles?), (s.a. 1932?).
pag. 97-103 ; 24 cm.
3CH-860.09(46) ROS.
                                                                                      
2665. Rosenberg, S.L. Millard.
Reviews / S.L. Millard Rosenberg.
(s.l. : s.i., s.a.).
págs.- 633-64 ; 24 cm.
3CH-013(73) ROS.
                                                                                      
2666. Rosenberg, S.L. Millard.
Reviews / By S.L. Millard Rosenberg.
(S.l. : s.i., s.a.).
pág. 239-244 ; 24 cm.
3CH-013(73) ROS.
                                                                                      
2667. Rosenberg, S.L. Millard.
Reviews / By S.L. Millard Rosenberg.
(S.l. : s.i., s.a.).
529-536 pág. ; 24 cm.
3CH-013(73) ROS.
                                                                                      
2668. Rosenberg, S.L. Millard.
Reviews / By S.L. Millard Rosenberg.
(s.l. : s.i., s.a.).
pág. 247-249 ; 24 cm.
3CH-013(73) ROS.
                                                                                      
2669. Rosenberg, S.L. Millard.
Reviews / By S.L. Millard Rosenberg.
(s.l. : s.i., s.a.).
pág. 247-249 ; 24 cm.
3CH-013(73) ROS.
                                                                                      

339



2670. Rosenberg, S.L. Millard.
Reviews / By S.L. Millard Rosenberg.
(s.l. : s.i., s.a.).
pag. 529-536 ; 24 cm.
3CH-013(73) ROS.
                                                                                      
2671. Rosenberg, S.L. Millard.
Three little words we often see / By S.L. Millard Rosenberg.
(s.l. California?) : (s.i.), (s.a.).
pag. 591-509 ; 23 cm.
3CH-806.0-4(46) ROS.
3CH-806.0-5(73) ROS.
                                                                                      
2672. Rosenberg, S.L. Millard.
Two sixteenth century Doctors on Syphilis and Guaiacum-Fracastoro and Ferri / By
S.L. Millard Rosenberg...
San Francisco : (s.i.), (s.a.) 1931?
5 pág. ; 18 cm.
3CH-92(Ferri)(72):61 ROS.
                                                                                      
2673. Rosenberg, S.L. Millard.
Vergil in Ecuador / By S.L. Millard Rosenberg...
(s.l. : s.i., s.a.).
pág. 675-678 ; 24 cm.
3CH-871(Virgilio 1.07)(73) ROS.
                                                                                      
2674. Rotrou, Jean de.
Saint Genest Tragedie / Rotrou.
Paris : Edit. Nilsson : [Imp. G.J. Thieme], (s.a.).
126 pag. ; 17 cm.
3CH-840-2(44) ROT.
                                                                                      
2675. La Roumanic en images.
[París] : (S.i.), [1922].
240 pág. + 1 hoj. + 12 lám. con 114 lám. ; 29 cm.
3CH-91(498)(058.7) ROU.
                                                                                      
2676. Rousseau, Jean Jacques.
Julia o la Nueva Heloisa (sic)... / Recogidas y publicadas por Juan Jacobo
Rousseau. Traducidas por J. Marchena.
Barcelona : Imp. y Librería de Oliva, 1836.
410 pag. ; 17 cm.
3CH-840-3(46) ROU.
                                                                                      
2677. Rouzeaud, Camille.
L'Hypnotisme et la Psychothérapie au XVI Siècle / Camille Rouzeaud. Président:
M. Letulle...
Paris : Imp. de la Faculté de Médecine Jouve & Cie., Edit., 1918.
75 pág. ; 24 cm.
3CH-159.962:616.851(44) ROU.
                                                                                      
2678. Royère, Jean.
Frontons... / Par Jean Royere.
París : Editions Seheur, [1932].
220 pág. + 20 lám. + 3 hoj. ; 18 cm.
3CH-840-4(44) ROY.
                                                                                      
2679. Rozzol, Arturo de.
Nuevo Vocabulario que contiene todas las palabras usuales... / por Arturo de
Rozzol...
Paris : Edit. Garnier Hnos. : [Imp. E. Desfossés], (s.a.).
2 vol. ; 14 cm.
3CH-806.0-3=5+805.0-3=6(44) ROZ.
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3CH-806.0-3=5+805.0-3=6(44) ROZ.
3CH-806.0-3=5+805.0-3=6(44) ROZ.
3CH-806.0-3=5+805.0-3=6(44) ROZ.
                                                                                      
2680. Rubiano Herrera, Santos.
Sanatorio de San José para enfermos mentales. (Ciempozuelos-Madrid) de la Orden
Hospitalaria de San Juan de Dios... / por Santos Rubiano Herrera...
Madrid : Imp. del Asilo de Huerfános del S.C. de Jesús, 1927.
90 pág. + 2 hoj. + 1 map. pleg. ; 28 cm.
3CH-362.13(46) RUB.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2681. Rubinos, Jose.
Lope de Vega como poeta religioso : estudio crítico de sus obras épicas y
líricas religiosas / por José Rubinos...
Habana : Cultural S.A. ; [Madrid : Imprenta de Galo Sáez], 1935.
109 pág. + 1 lám. ; 20 cm.
3CH-860(Vega 1.07)(46) RUB.
                                                                                      
2682. Rubinos, Jose.
Selección de cien articulos y ensayos cortos / José Rubinos. Prólogo de Gartón
Baquero.
La Habana : [Imp. Ucar, Garcia S.A.], 1957.
XI + 300 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-4(729.1) RUB.
3L-71.
                                                                                      
2683. Rubio, Antonio.
Coments on 18th. Century purismo.
(S.l. : S.i., s.a.).
pág. 317-330 ; 24 cm.
3CH-82.01(46) RUB.
                                                                                      
2684. Rubió Lluch, Antonio.
Discursos leidos ante la Real Academia Española en la recepción... del Sr. D.
Antonio Rubió Lluch... / . Contestación del Excmo. Sr. D. Francisco Rodríguez
Marín].
Barcelona : Imp. de Angel Ortega, 1930.
2 hoj. + 62 pág. ; 25 cm.
3CH-804.99(46) RUB.
                                                                                      
2685. Rubio Moreno, Luis.
Inventarios del Archivo General de Indias / Luis Rubio Moreno.
Madrid : Tip. de la Rev. Arch., Bibl., y Museos, 1924.
v. ; 25 cm.
3CH-902.5:9(861)(00) RUB.
                                                                                      
2686. Rubio Muñoz-Bocanegra, Angel.
Extremadura y America... / A. Rubio y Muñoz-Bocanegra.
Sevilla : Tip. Moderna, 1929.
73 pag. + 2 lam. + 6 map. ; 22 cm.
3CH-9(8.03:462.2) RUB.
                                                                                      
2687. Rubio y Lluch, Antonio.
Discurso que en la sesión conmemorativa del IV centenario del nacimiento de fray
Luis de Leon... leyó D. Antonio Rubio y Lluch.
Barcelona : Universidad, 1928.
32 p. ; 25 cm.
3CH-860(Luis de Leon 1.07)(46) RUB.
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2688. Las Rubricas del Consejo Real y Supremo de las Indias desde la fundación del
Consejo en 1524 hasta la terminación del reinado de los Austrias / Sacadas del
Archivo General de Indias e identificadas por el Dr. Ernesto Schäfer...
Sevilla : Imp. Alemana, 1934.
64 p. ; 31 cm.
3CH-091.5:902.5(468.1) RUB.
                                                                                      
2689. Rudel, Jaufré.
Les Chansons de Jaufré Rudel / Editées par Alfred Jeanroy.
Paris : Lib. Ancienne Honoré Champion ; [Macon : Protat Frères, Imp.], 1915.
37 pag. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) RUD.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2690. Ruderik, Alberto.
Cada cual y su vida / Alberto Ruderik.
Habana : Manuel Martin, 1928.
102 pag. ; 19 cm.
3CH-860-2(729.1) RUD.
                                                                                      
2691. Rueda, Salvador.
Granada y Sevilla : bajo-relieves / por Salvador Rueda.
Madrid : Fuentes y Capdeville, 1890.
España Madrid.
206 p. ; 19 cm.
BH FLL 39293.
3CH-860-992(46) RUE.
3R-1283.
4R-526.
                                                                                      
2692. Rufo, Juan.
Las seiscientas apotegmas y otras obras en verso de Juan Rufo... / [Prólogo de
Agustín González de Amezúa].
Madrid : [Imp. de Ramona Velasco], 1923.
CXVI + 313 pag. + 2 hoj. + 2 lam. ; 24 cm.
CU 61930.
3CH-860(Rufo 2)(46) RUF.
                                                                                      
2693. Ruiz Amado, Ramon.
El modernismo religioso... los peligros de la fé / por el P. Ramón Ruiz Amado...
Madrid : Sáenz Jubera Hnos., Edit. : [E. Maestre], 1908.
VIII + 301 pág. ; 19 cm.
3CH-284.895(46) RUI.
                                                                                      
2694. Ruiz Amado, Ramon.
Nuestra fé Conferencias... / por el R.P. Ramón Ruiz Amado...
Barcelona : Libreria Religiosa, 1916.
2 hoj. + 532 pag. ; 19 cm.
3CH-234.2(46) RUI.
                                                                                      
2695. Ruiz de Alarcón y Mendoza, Juan, 1581?-1639.
Teatro / Ruiz de Alarcon. Edición prologo y notas de Alfonso Reyes.
Madrid : Ediciones de[La Lectura], 1918.
272 pag. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-2(72) RUI.
                                                                                      
2696. Ruiz de Quevedo, M.
Cuestión Universitaria / Documentos coleccionados por M. Ruiz de Quevedo.
Referentes a los profesores separados, dimisionarios y suspensos.
Madrid : Imp. de Aurelio J. Alaria, 1876.
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XVI + 233 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-378.12(46) RUI.
                                                                                      
2697. Ruiz Esparza, Juan Manuel.
Caolin Poemas / Juan Manuel Ruiz Esparza.
Mexico : Edit. Cultura, 1931.
30 hoj. ; 25 cm.
3CH-860-1(72) RUI.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2698. Ruiz, Hipólito, 1754-1816.
Relación del Viaje hecho a los reynos del Perú y Chile por los botánicos y
dibuxantes enviados para aquella expedición, extractado de los diarios el orden
que llevó en estos su autor / Hipólito Ruiz ; publicada por primera vez por la
Comisión de Estudios restrospectivos de Historia Natural de la Real Academia de
Ciencias Exactas, Físicas y Naturales de Madrid y revisada y anotada por el
vocal de la misma R.P.A.J. Barreiro, O.S.A.
Madrid : [s.n.], 1931 (Establecimiento Tipográfico Huelves y Compañía).
558 p ; 25 cm.
D910.4RUIrel.
D910.4RUIrel.
D910.4RUIrel.
FH 5885.
BOTG910.4"17"RUI.
HISG910.4"17"RUI.
HISG910.4"17"RUI.
 D910.4(8)RUI.
N 4239.
BH FG 3992.
3CH-58:91.04(83+85) RUI.
5B-19027.
                                                                                      
2699. Ruiz Leon, José.
Los filibusteros en Madrid y el apresamiento del Virginius / por D. José Ruiz
León.
Madrid : Imp. de T. Fortanet, 1874.
97 pág. ; 22 cm.
3CH-33(729.1) ESS(3).
                                                                                      
2700. Runge, Enrique.
Nuevo diccionario de bolsillo Inglés-Español y Español-Inglés / por Don Enrique
Runge...
Barcelona : Gustavo Gili, Edit. ; [Leipzig : Trubner], (s.a.)-1897-99?
2 vol. ; 11 cm.
3CH-802.0-3=6+806.0-3=2(46) RUN.
3CH-802.0-3=6+806.0-3=2(46) RUN.
3CH-802.0-3=6+806.0-3=2(46) RUN.
3CH-802.0-3=6+806.0-3=2(46) RUN.
                                                                                      
2701. Rutebeuf.
Le miracle de Théophile Miracle du XIIIe. siecle / Rutebeuf. Edité par Grace
Frank.
Paris : Lib. Ancienne Edouard Champion ; [Nogent-Le-Rotrou : Imp. Daupeley-
Gouverneur], 1925.
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XIII + 40 pág. ; 19 cm.
3CH-840-2(44) RUT.
                                                                                      
2702. Sabatier, Paul.
Vie de S. François d'Assise / par Paul Sabatier...
Paris : Lib. Fischbacher, 1920 (Mayenne : Imp. Charles Colin).
XXIV, 420 p., [1] h. de lám. : il. ; 23 cm.
BH REC 5911.
3CH-92(Francisco de Asís, San)(44):235.3 SAB.
                                                                                      
2703. Sachs, Hans.
Poesie di Hans Sachs / Scelte e tradotte da Ettore Lo Gatto.
Napoli : Riccardo Ricciardi, 1916.
100 pag. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-830-1(45) SACH.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2704. Saco Lopez, Jose Antonio.
Contra la anexión / por José Antonio Saco. Recopilación de sus papeles con
prólogo y ultilógo de Fernando Ortiz.
Habana : Cultural, S.A., 1928.
2 vol. ; 21 cm.
3CH-9(729.1)¸18¸ SAC.
3CH-9(729.1)¸18¸ SAC.
3CH-9(729.1)¸18¸ SAC.
3CH-9(729.1)¸18¸ SAC.
3CH-9(729.1)¸18¸ SAC.
                                                                                      
2705. Saco Lopez, Jose Antonio.
Historia de la esclavitud de los indios en el Nuevo Mundo / . Seguida de la
Historia de los repartimentos y encomiendas por José Antonio Saco. Introducción
de Fernando Ortiz.
Habana : Cultural, S.A., 1932.
2 vol. ; 21 cm.
3CH-326(8.03) SAC.
3CH-326(8.03) SAC.
3CH-326(8.03) SAC.
3CH-326(8.03) SAC.
                                                                                      
2706. Saco Lopez, Jose Antonio.
Ideario reformista / José Antonio Saco.
La Habana : Publicaciones de la Secretaría de Educación : [Talls. de Cultural,
S.A.], 1935.
142 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-32(729.1) SAC.
3CH-32(729.1) SAC.
3CH-32(729.1) SAC.
                                                                                      
2707. Sacristan, Jose M.
Figura y caracter Los biotipos de Kretschmer / José M. Sacristan.
Madrid : [Imp. Ciudad Lineal], 1926.
1 lám. + 101 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
DEP 12671.
3CH-159.923(46) SAC.
                                                                                      
2708. Saenz, Moises.
Sobre el indio peruano y su incorporación al medio nacional / Moises Saenz...
México : Publicaciones de la secretaría de Educación pública, 1933.
XVI + 310 pág. ; 23 cm.
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0BA-9250.
3CH-572.9(85) SAE.
3CH-572.9(866) SAE.
                                                                                      
2709. Sagarna, Antonio.
... Conferencia pronunciada... en el Centro Gallego el dia 21 de agosto de
1927... Antonio Sagarna / Presetación... por Carlos Mª Prando.
(s.l. : s.i., s.a.).
19 pag. ; 19 cm.
Caja 423-22.
3CH-92(Azara)(899) SAG.
                                                                                      
2710. Sagra, Ramon de la, 1798-1871.
Historia Física, Económico-Política, Intelectual y Moral de la Isla de Cuba /
por D. Ramón de la Sagra.
Paris : Librería Hachette y Cª : [Imp. de Simon Raçon y Comp.], 1861.
2 hoj. + 250 pág. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-91.04(729.1) SAG.
3CH-91.04(729.1) SAG.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2711. La Sagrada Biblia / Traducida y anotada... por el Ilmo. Sr. Don Felipe Scio de
San Miguel. Revisada por el Pbro. D. Pedro Garcia de San Juan...
Madrid : M. Rodriguet y Compañia, Edit. : [Imp. de P.G. Orga], 1868.
5 vol. ; 20 cm.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
3CH-22(46) BIB.
                                                                                      
2712. La Sagrada Biblia / Traducida al español de la Vulgata Latina por el Ilmo. Sr.
D. Felipe Scio de San Miguel. Del Nuevo Testamento.
Barcelona : Sociedad Editorial La Maravilla : [Imp.: Luis Tasso], 1864.
2 v. ; 27 cm.
3CH-225(46) BIB.
                                                                                      
2713. La Sagrada Biblia / Traducida al español de la Vulgata Latina, anotada por el
Ilmo. Sr. D. Felipe Scio de San Miguel. Del Antiguo Testamento.
Barcelona : Sociedad Editorial La Maravilla, 1864.
v. ; 22 cm.
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3CH-222/224(46) BIB.
3CH-222/224(46) BIB.
3CH-222/224(46) BIB.
3CH-222/224(46) BIB.
3CH-222/224(46) BIB.
3CH-222/224(46) BIB.
3CH-222/224(46) BIB.
3CH-222/224(46) BIB.
3CH-222/224(46) BIB.
                                                                                      
2714. Saint-Pierre, Jacobo Bernardino Enrique de.
Pablo y Virginia / por Jacobo Bernardino Enrique Saint-Pierre...
Valencia : Ildefonso Mompié, 1816.
279 pág. + 3 lám. ; 15 cm.
3CH-840-3(46) SAI.
                                                                                      
2715. Sainte-Beuve, Charles Augustin.
Extraits de Causeries du Lundi / Sainte-Beuve. Choisis... par A. Pichon... Avant
- Propos par Léon Robert...
Paris : Garnier ; [Saint-Denis : Imp. Bouíllant], 1894.
2 hoj. + XIV + 615 pag. + 1 lám. ; 19 cm.
3CH-840-82(44) SAI.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2716. Sainte-Beuve, Charles Augustin.
Portraits de Femmes / par C.-A. Sainte-Beuve...
Paris : Garnier : [Imp. E. Capiomont et Cie.], (s.a.).
2 hoj. + 542 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-92:396(44) SAI.
                                                                                      
2717. Sainte-Beuve, Charles Augustin.
Portraits Littéraires / par C.-A. Sainte-Beuve...
Paris : Garnier : [Imp. E. Capiomont et Cie.], (s.a.).
3 vol. ; 19 cm.
3CH-840(091)(44) SAI.
3CH-840(091)(44) SAI.
3CH-840(091)(44) SAI.
3CH-840(091)(44) SAI.
3CH-840(091)(44) SAI.
3CH-840(091)(44) SAI.
3CH-840(091)(44) SAI.
3CH-840(091)(44) SAI.
3CH-840(091)(44) SAI.
                                                                                      
2718. Saints Bury, George.
A History of Criticism and Literary taste in Europe... / by George Saints
Bury...
New York : Dodd, Mead, and Co. : [William Blackwood and Sons], 1905.
3 vol. ; 22 cm.
3CH-82.09(73) SAI.
3CH-82.09(73) SAI.
3CH-82.09(73) SAI.
3CH-82.09(73) SAI.
3CH-82.09(73) SAI.
3CH-82.09(73) SAI.
3CH-82.09(73) SAI.
3CH-82.09(73) SAI.
3CH-82.09(73) SAI.
                                                                                      
2719. Sainz Rodríguez, Pedro, 1897-1986.
El concepto de patria y de región en la obra de Menéndez y Pelayo / Por Pedro
Sainz Rodriguez...
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Madrid : V. e H. de J. Ratés, 1930.
22 pág. ; 24 cm.
3CH-860(Menéndez Pelayo 1.07)(46) SAI.
                                                                                      
2720. Sainz Rodríguez, Pedro, 1897-1986.
Discurso... por el doctor D. Pedro Sainz Rodriguez.
Madrid : Gráf. Ambos Mundos, 1921.
99 pág. + 1 hoj. ; 28 cm.
3CH-860(Alas 1.07)(46) SAI.
                                                                                      
2721. Sainz Rodríguez, Pedro, 1897-1986.
Introducción a la historia de la literatura mística en España... / Pedro Sainz
Rodriguez...
Madrid : Ed. Voluntad S.A., [1927].
310 pag. + 2 hoj. + 3 lám. ; 22 cm.
3CH-860(091)(46) SAI.
                                                                                      
2722. Sainz Rodríguez, Pedro, 1897-1986.
Sobre la formación de la espiritualidad jesuita / Pedro Sainz Rodríguez...
Roma : Institutum Historicum. S.I., 1954.
pág. 351-366 ; 24 cm.
3CH-271.5(45) SAI.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2723. Sáinz y Rodriguez, Pedro.
Estudio sobre la Historia de la critica literaria en España Don Bartolomé José
Gallardo y la critica literaria de su tiempo / P. Sainz y Rodriguez.
New York... : (s.i.), 1921.
387 pag. ; 26 cm.
3CH-860(gallardo 1.07)(46) SAI.
                                                                                      
2724. Sáinz y Rodriguez, Pedro.
La evolución de las ideas sobre la decadencia española... / Pedro Saínz y
Rodríguez.
Madrid : Edit. Atlántida : [Sucs. de Rivadeneyra (S.A.), 1925?].
112 p. ; 19 cm.
3CH-860.09(46) SAI.
86.09(46) Sai.
                                                                                      
2725. Sáinz y Rodriguez, Pedro.
Las polémicas sobre la cultura española / Pedro Sáinz y Rodriguez.
Madrid : [Imp. de Fortanet], 1919.
46 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-008(46) SAI.
                                                                                      
2726. Saiz Barbera, Juan.
Filosofía y mística / Juan Saiz Barbera, Pbro.
Madrid : [Imp. Casado], 1957.
XX + 307 pág. + 2 hoj. ; 22 cm.
3CH-141.33(46) SAI.
                                                                                      
2727. Saiz de la Mora, Jesus.
Consideraciones alrededor del Generalísimo Máximo Gómez / Jesús Saiz de la
Mora...
Habana : El Dante, [1927].
100 pag. ; 21 cm.
3CH-92(Gómez)(729.1) SAI.
                                                                                      
2728. Saiz de la Mora, Jesus.
Por Caminos de España / Jesus Saiz de la Mora.
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Habana : Imp. Lib.[La Propagandista¸, 1929.
191 pag. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-992(729.1) SAI.
                                                                                      
2729. Saiz de la Mora, Jesus.
Los restos de Colón Objeciones al Informe presentado a la Academia de la
Historia alrededor del nicho que guardaba aquellos restos / por el Dr. Jesús
Saiz de la Mora...
Habana : Imp. y Papeleria El Dante, 1926.
21 pág. ; 23 cm.
3CH-92(Colón):9(8.03) SAI.
                                                                                      
2730. Saiz de la Mora, Jesus.
Rudimentos de Historia de América... / por Jesús Saiz de la Mora...
Habana : Imp.[Los Rayos X], 1922.
142 pág. ; 21 cm.
3CH-9(8.03) SAI.
                                                                                      
2731. Salamanca y Negrete, Manuel.
Apuntes de la Guerra de Cuba / del General Salamanca ; manuscrito inedito
publicado con una advertencia preliminiar por Jose M[/ã] Chacon y Calvo.
1934 (La Habana : Imp. El Siglo XX).
23 p. ; 28 cm.
0C-9431.
3CH-9(729.1) SAL.
3CH-9(729.1) SAL.
0C-24720.
                                                                                      
                                                                                      
2732. Salas Barbadillo, Alonso Geronimo.
La hija de Celestina / por Alonso Geronimo Salas Barbadillo...
Madrid : A. Pérez y Cª, 1907.
162 pág. + 2 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-3(46) SAL.
                                                                                      
2733. Salas Barbadillo, Alonso Jeronimo de.
El Cortesano descortés... / por Alonso Jeronimo de Salas Barbadillo...
Madrid : (S.e.), [1891].
337 pag. + 7 hoj. ; 24 cm.
3CH-860-2(46) SAL.
                                                                                      
2734. Salas Barbadillo, Jerónimo de.
Dos novelas de D. Jerónimo de Salas Barbadillo...
Madrid : La Sociedad de Bibliófilos Españoles : [Im. Vda. e Hijos de M. Tello],
1894.
XLVIII p. ; 24 cm.
3CH-860(Salas Barbadillo 1.07)(46) SAL.
                                                                                      
2735. Salas, Francisco Gregorio de.
Poesias de D. Francisco Gregorio de Salas : tomo I [-II].
En Madrid : en la oficina de Ramon Ruiz, 1797.
2 v. ([8], 448 p.; 220, [4] p.) ; 8º (18 cm).
3CH-860-1(46) SAL.
3CH-860-1(46) SAL.
3CH-860-1(46) SAL.
3CH-860-1(46) SAL.
                                                                                      
2736. Salas, Julio Cesar, 1870-1933.
Etnología e Historia de Tierra-Firme : (Venezuela y Colombia) / Julio C. Salas.
Madrid : Edic. América, (s.a.).
318 pag. ; 19 cm.
3CH-572+9(87+861) SAL.
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2737. Salas y Quiroga, Jacinto de, 1813-1849.
Viages / de Jacinto de Salas y Quiroga.
Madrid : Boix, 1840.
v. ; 15 cm.
3CH-91.04(729.1) SAL.
                                                                                      
2738. Salazar, Adolfo.
Hazlitt el egoista y otros papeles... / Adolfo Salazar.
Madrid : J.Mª Yagües, Ed. : [Imp. de Galo Sáez], [1935].
222 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(46) SAL.
                                                                                      
2739. Salazar, Eugenio de.
Cartas de Eugenio de Salazar...
Madrid : Imp. y Est. de M. Rivadeneyra, 1866.
XI + 107 pág. + 2 hoj. ; 25 cm.
3CH-860-6(46) SAL.
                                                                                      
2740. Salazar, Salvador.
El elemento patriótico en la lírica cubana Discurso / leido por el Dr. Salvador
Salazar...
Habana : Imp. Molina y Cía., 1935.
52 pág. ; 23 cm.
3CH-860-5(729.1) SAL.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2741. Salazar y Roig, Salvador.
El dolor en la lirica cubana... / Dr. Salvador Salazar y Roig... Discurso de
contestación, por el Sr. Nestor Carbonell.
La Habana : Imp. El Siglo XX, 1925.
72 pag. ; 25 cm.
3CH-860(091)-1(729.1) SAL.
                                                                                      
2742. Salazar y Roig, Salvador.
Elogio del Dr. Raimundo Cabrera y Bosch... / Leido por el Dr. Salvador Salazar y
Roig...
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1925.
486 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 28 cm.
3CH-92(Cabrera)(729.1) SAL.
                                                                                      
2743. Salignac de la Mothe, François.
Les aventures de Télémaque en six langues, français, anglais, allem and, italien
, espagnol et portugais / [Fenelon [seud.]].
Paris : Baudry : [Imp. E. Thunot et Ce.], 1852.
580 hoj. + 1 lam. ; 20 cm apais.
3CH-840-3(44) SAL.
                                                                                      
2744. Salinas, Pedro, 1891-1951.
Amor en vilo / Pedro Salinas.
Madrid : Ediciones[La tentativa poética] : [Imp. Concha Méndez y Manuel
Altolaguirre], [1933].
86 pág. + 3 hoj. ; 15 cm.
3CH-860-1(46) SAL.
                                                                                      
2745. Salinas, Pedro, 1891-1951.
Fabula y Signo / Pedro Salinas.
[Madrid] : Edit. Plutarco : [Imp. Blass], 1931.
131 pag. + 1 hoj. ; 20 cm.
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3CH-860-1(46) SAL.
                                                                                      
2746. Salinas, Pedro, 1891-1951.
Nova Novorum Víspera del gozo / por Pedro Salinas.
Madrid : Rev. de Occidente : [Tip. Nacional], [1926].
155 pág. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-4(46) SAL.
                                                                                      
2747. Salinas, Pedro, 1891-1951.
Razón de amor : (poesía) / por Pedro Salinas.
Madrid : Edic. del Arbol : Imp. de Manuel Altolaguirre, 1936.
236 pag. ; 23 cm.
3CH-860-1(46) SAL.
86-1(46) Sal.
                                                                                      
2748. Salom, Diwaldo.
Embriaguez roja de las aguilas negras : (libelo de propaganda anti-epica) /
Diwaldo Salom.
Genova : [s.n.], 1923.
18 p. ; 23 cm.
3CH-860-1Sal.
                                                                                      
2749. Salon de Otoño (1÷o±. 1920. Madrid).
Catálogo del Primer Salón de Otoño / Asociación de Pintores y Escultores.
Madrid : [s.n.], 1920.
63 p., 80 p. de lám. ; 20 cm.
3CH-73/75(46)(064) SAL.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2750. Salon de Otoño (4÷o±. 1923. Madrid).
Catálogo del Cuarto Salón de Otoño / Asociación de Pintores y Escultores.
Madrid : [s.n.], 1923.
45 p., [46] p. de lám. ; 20 cm.
3CH-73/75(46)(064)SAL.
                                                                                      
2751. Salón Internacional de Fotografía de Madrid (1925). V.
Catálogo / V Salón Internacional de Fotografía de Madrid...
Madrid : (s.i.), 1925.
19 pág. ; 17 cm.
3CH-77(464.1)(064) SAL.
                                                                                      
2752. Saltillo, Miguel Lasso de la Vega y López de Tejada, Marqués del.
La nobleza en el pasado, los mayorazgos Conferencia... / por el Marqués del
Saltillo.
Madrid : Tip. de Alberto Fontana, 1930.
32 pág. ; 24 cm.
3CH-929.2(46) LAS.
                                                                                      
2753. Salva, Vicente.
Gramática de la lengua castellana... / por Don Vicente Salvá.
Valencia : Libr. de los S.S. Mallen y Sobrinos : [Imp. de J. Ferrer de Orga],
1839.
XI + 520 pág. ; 19 cm.
3CH-806.0-5(46) SAL.
                                                                                      
2754. Samper Ortega, Daniel, 1895-1943.
Recepción del Sr. Don Daniel Samper Ortega / . Contestación del Señor Don
Antonio Gomez Restrepo.
Bogotá : Edit. Minerva, S.A., 1934.
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51 pág. ; 24 cm.
3CH-860-5(861) SAM.
                                                                                      
2755. San José, Diego.
Vida ejemplar de Isabel II... / por Diego San José...
Madrid : Edit. Castro, S.A., (s.a.).
128 pág. ; 17 cm.
3CH-92(Isabel II)(46) SAN.
                                                                                      
2756. San Juan de Piedras Albas, Bernardino de Melgar y Abreu, Marqués de.
Fray Jerónimo Gracián de la Madre de Dios insigne coautor de la reforma de Santa
Teresa de Jesús / discurso leído por el... Marqués de San Juan de Piedras Albas
en su recepción pública y contestación del... Señor D. Juan Pérez de Guzmán y
Gallo ante la Real Academia de la Historia en su recepción pública el día 30 de
Junio de 1918.
Madrid : Real Academia de la Historia, 1918 (Establecimiento Tipográfico de
Fortanet).
182 p. : il. ; 25 cm.
CU 65571.
D8076.
D8075.
FA 1590.
3CH-92(Gracián)(46) MEL.
                                                                                      
2757. San Martin, Alonso de.
Sepan cuantos... Coraza crítica... / por... por el Bachiller Alonso de San
Martin.
Madrid : Imp. de Fortanet, 1910.
140 pag. + 2 hoj. ; 22 cm.
3CH-860(Rueda 1.07)(46) SAN (3).
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2758. San Martin, Alonso de.
Silba de varia leccion Función de desagravios en honor del insigne Lope de
Rueda... / celébrala El Bachiller Alonso de San Martin.
Madrid : [Imp. Bernardo Rodríguez], 1909.
XV + 100 pag. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-860(Rueda 1.07)(46) SAN (1).
                                                                                      
2759. San Martin, Jose de, 1778-1850.
San Martín, su correspondencia (1823-1850).
Madrid : Editorial-América : [Imp. de Juan Pueyo], 1919.
368 pág. ; 23 cm.
3CH-92(San Martin)(46) SAN.
                                                                                      
2760. San Miguel, Antonio.
La parroquia en oración... / por Don Antonio San Miguel...
Madrid : Publ.[Hogar Sacerdotal] : [Imp. Talls. de Artegrafía, S.L.], [1955].
XIII + 1 hoj. + 363 pág. + 1 hoj. ; 15 cm.
3CH-243(46) SAN.
                                                                                      
2761. Sánchez-Albornoz, Claudio, 1893-1984.
Discursos leidos ante la Real Academia de la Historia en la recepción de Don
Claudio Sanchez- Albornoz y Menduiña / [Contestación de Don Ramón Menéndez
Pidal].
Madrid : Tip. de la[Revista de Archivos], 1926.
2 hoj. + 235 pág. + 1 lám. pleg. ; 22 cm.
3CH-9(462.1)¸09¸ SAN.
                                                                                      
2762. Sanchez Bustamante, Antonio.
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Homenaje Nacional a Antonio Sánchez Bustamante Fragmentos Inmortales.
Habana : [Imp. El Siglo XX], (s.a.).
76 pag. ; 26 cm.
3CH-081(Sanchez Bustamante)(729.1) SAN.
                                                                                      
2763. Sanchez Canton, Francisco Javier.
Fuentes literarias para la historia del arte español / por Francisco Javier
Sanchez Canton...
Madrid : Impr. Clásica Española, 1923.
vol. ; 26 cm.
3CH-7(46)(09) SAN.
                                                                                      
2764. Sánchez de Bustamante y Montoro, Antonio.
Antonio S. de Bustamante y Montoro Francisco de Vitoria y James Brown Scott...
Habana : Imp. Avisador Comercial, 1928.
30 pág. ; 26 cm.
3CH-341(729.1:46) SAN.
                                                                                      
2765. Sanchez de Bustamante y Sirven, Antonio.
La Cour Permanente de Justice Internationale... / Antonio S. de Bustamante y
Sirvén...
La Haye : Martinus Nijhoff, 1923.
3 hoj. + 71 pág. ; 25 cm.
CU 60979.
3CH-341(492) SAN.
                                                                                      
2766. Sánchez de Haedo, Julián.
Guía del Estado Eclesiástico Seglar y Regular, de España en particular y de toda
la Iglesia Católica... para el año de 1834 / por Don Julián Sánchez de Haedo.
Madrid : Imp. de I. Sancha, (s.a.).
548 pág. + 1 hoj. ; 14 cm.
3CH-282(46)(058.7) SAN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2767. Sanchez, Florencio, 1875-1910.
El teatro del uruguayo / Florencio Sánchez.
Valencia : Edit. Cervantes, 1919.
3 vol. ; 19 cm.
3CH-860-2(899) SAN.
3CH-860-2(899) SAN.
3CH-860-2(899) SAN.
3CH-860-2(899) SAN.
3CH-860-2(899) SAN.
3CH-860-2(899) SAN.
3CH-860-2(899) SAN.
3CH-860-2(899) SAN.
3CH-860-2(899) SAN.
                                                                                      
2768. Sanchez Galarraga, Gustavo.
A flor de piel Frases / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana ; [París : La Revue Mondiale], 1920.
25 pag. ; 15 cm.
3CH-860-98(729.1) SAN.
                                                                                      
2769. Sanchez Galarraga, Gustavo.
A flor de piel Frases. Segunda Serie / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana : (S.i.), 1924.
31 pág. ; 25 cm.
3CH-860-98(729.1) SAN.
                                                                                      

352



2770. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Las Alamedas Románticas Poesias escogidas / Gustavo Sánchez Galarraga.
La Habana : [Imp. Tall. Tip.[El Universo]], 1927.
1 lam. + 155 pag. + 1 hoj. ; 23 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2771. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Arabescos Artículos y Cuentos / Gustavo Sánchez Galarraga.
La Habana ; [Paris : Edit. de[La Revue Mondiale]], 1920.
70 pág. + 1 hoj. ; 15 cm.
3CH-860-82(729.1) SAN.
                                                                                      
2772. Sanchez Galarraga, Gustavo.
La barca sonora / Gustavo Sanchez Galarraga.
Habana : [Imp. Femina], 1917.
112 pag. + 4 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2773. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Cancionero de la Vida Poesias... / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana ; [Paris : La[Revue Mondiale], 1920.
115 pag. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2774. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Cancionero Español Poesias / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana ; [Paris : La[Revue Mondiale], 1923.
78 pag. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2775. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Canto a la anunciata Poema / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana : [Tall. La Universal], 1925.
21 pag. + 1 hoj. ; 15 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
                                                                                      
2776. Sanchez Galarraga, Gustavo.
La copa amarga Poesías... / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana ; [Paris : La Revue Mondiale], 1920.
100 pag. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2777. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Copos de sueño Poesias / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana : [Instituto de Artes Graficas], 1918.
119 pag. ; 23 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2778. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Cromos callejeros Sonetos... / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana ; [Paris : La Revue Mondiale], 1920.
60 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2779. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Excelsior Poema... / Gustavo Sanchez Galarraga.
Habana : Mestre y Martinica, 1919.
28 pag. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
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2780. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Flores de agua Poesías / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana ; [Paris : La[Revue Mondiale], 1921.
95 pag. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2781. Sanchez Galarraga, Gustavo.
La fuente Matinal Poesias / Gustavo Sanchez Galarraga. Prologo de Jose María
Chacón y Calvo.
La Habana : [Imp. de Solana], 1915.
116 pag. + 1 hoj. + 1 lám. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2782. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Glosas del camino Poesias... / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana ; [Paris : La Revue Mondiale], 1920.
96 pag. + 3 hoj. con 6 lám. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2783. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Huerto cerrado Poesias / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana : (s.i.), 1924.
58 pag. ; 17 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2784. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Humo Azul Poesías / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana ; [Paris : La Revue Mondiale], 1923.
72 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2785. Sanchez Galarraga, Gustavo.
El jardin de Margarita Poesias / Gustavo Sánchez Galarraga.
La Habana : [Instituto de Artes Graficas], 1917.
170 pag. ; 22 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2786. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Lampara votiva Poema / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana : [Instituto de Artes Graficas], 1916.
37 pag. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2787. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Mirra ardiente Canto a España / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana ; [Paris : La Revue Mondiale], 1923.
27 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2788. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Momentos liricos Poesias / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana ; [Paris : La Revue Mondiale], 1920.
86 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2789. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Motivos sentimentales Poesias... / Gustavo Sánchez Galarraga.
La Habana : [Instituto de Artes Graficas], 1919.
134 pag. + 4 hoj. con 5 lám. ; 23 cm.
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3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2790. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Musica Triste Poesias... / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana ; [Paris : La Revue Mondiale], 1920.
93 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2791. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Oblación Canto a la patria... / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana ; [Paris : La Revue Mondiale], 1922.
31 pag. + 3 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2792. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Oracion ante un bronce... / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana : [Tall. Tipogr. y de encuader.[La Universal]], 1926.
26 pág. + 1 hoj. ; 15 cm.
3CH-082.2(Aguirre)(729.1) SAN.
                                                                                      
2793. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Palabras Dolientes Poesias / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana : [Tall. Tipograficos y de Encuadernación []La Universal]], 1926].
80 pag. + 2 hoj. ; 15 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2794. Sanchez Galarraga, Gustavo.
La princesa Buena Poema Dramatico / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana : [Imp. Mestre y Martinica], 1918.
27 pag. ; 19 cm.
3CH-860-2(729.1) SAN.
3CH-860-2(729.1) SAN.
                                                                                      
2795. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Recogimiento Poesias... / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana ; [Paris : La Revue Mondiale], 1920.
103 pag. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2796. Sanchez Galarraga, Gustavo.
El remanso de las lagrimas Poesias / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana ; [Paris : La Revue Mondiale], 1922.
124 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2797. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Senderos de luna Poesias / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana : [Tall. Tip.[La Universal]], 1924.
84 pag. + 1 hoj. ; 15 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2798. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Teatro / Gustavo Sánchez Galarraga.
La Habana ; [París : La Revue Mondiale], 1920-1923.
v. <3-5> ; 19 cm.
3CH-860-2(729.1)SAN.
                                                                                      
2799. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Teatro / Gustavo Sánchez Galarraga.
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La Habana : Instituto Artes Graficas, 1918.
v <1> ; 23 cm.
3CH-860-2(729.1)San.
                                                                                      
2800. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Tono Menor... / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana : (s.n.), 1923.
72 pag. ; 15 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2801. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Triptico heroico Poemas Americanos / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana ; [Paris : La Revue Mondiale], 1923.
53 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2802. Sanchez Galarraga, Gustavo.
Triptico heroico Poemas Americanos / Gustavo Sanchez Galarraga.
La Habana ; [Paris : La Revue Mondiale], 1925.
53 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) SAN.
                                                                                      
2803. Sánchez, Galo.
Fueros castellanos de Soria y Alcalá de Henares / Edición y estudio de Galo
Sánchez.
Madrid : [Imp. de los Sucs. de Hernando], 1919.
XV + 324 pag. + 2 hoj. ; 26 cm.
3CH-34(46) SAN.
                                                                                      
2804. Sanchez Moguel, Antonio.
El lenguaje de Santa Teresa de Jesús... / por Antonio Sánchez Moguel...
Madrid : Imp. Clásica Española, 1915.
157 pág. ; 17 cm.
3CH-860(Teresa de Jesús, Santa 1.07)(46) SAN.
                                                                                      
2805. Sánchez Reulet, Anibal.
Introducción a la Dialéctica Kantiana / por Anibal Sánchez Reulet.
Buenos Aires : Imp. y Casa Editora[Coni], 1930.
16 pág. ; 28 cm.
3CH-162.6(82) SAN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2806. Sánchez Reulet, Anibal.
La traición de la inteligencia Conferencia... / Aníbal Sánchez Reulet.
[Santa Fe : Imp. Universitaria], 1931.
25 pág. ; 23 cm.
3CH-165.63(82) SAN.
3CH-165.63(82) SAN.
                                                                                      
2807. Sánchez y Sanchez, Emilio.
Tradiciones Trinitarias / por el Dr. Emilio Sánchez. [Prólogo de Fernando de
Zayas].
Cienfuegos : [Imp. y pap. de L.F. Martín], 1916.
1 hoj. + IV + 138 pág. con 5 lám. + 1 lám. ; 22 cm.
3CH-860-3(729.1) SAN.
                                                                                      
2808. Sanchiz Catálan, Rogelio.
Apuntes sobre el fuero municipal de Cuenca y sus reformas / por Rogelio Sanchiz
Catalán ... ; con una carta-prólogo de Isidro de Molina.
Cuenca : Imp. Provincial, 1897.
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XVI, 156 p. : lám. ; 24 cm.
D 20059.
D 20060.
D 24292.
D 35161.
D 35160.
3CH-352(464.4) SAN.
                                                                                      
2809. Sancho, Mario.
Viajes y lecturas / Mario Sancho.
San José : [Imp. La Tribuna], 1923.
318 pág. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-4(728.6) SAN.
                                                                                      
2810. Sanguily, Manuel.
Discursos y Conferencias / Manuel Sanguily.
Habana : Impr. Rambla, Bouza, 1918.
2 vol. ; 18 cm.
3CH-860-5(729.1) SAN.
3CH-860-5(729.1) SAN.
3CH-860-5(729.1) SAN.
3CH-860-5(729.1) SAN.
                                                                                      
2811. Sanguily, Manuel.
Literatura Universal : páginas de crítica... / Manuel Sanguily.
Madrid : América, (s.a.).
299 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-82.09(46) SAN.
8.09(46) San.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2812. Sanguily, Manuel.
Obras de Manuel Sanguily.
Habana : A. Dorrbecker, 1925-1930.
7 Tom. en 9 Vol. ; 21 cm.
CU 64005.
CU 64011.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
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3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
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3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
3CH-860(Sanguily 1)(729.1) SAN.
2813. Sanin Cano, Baldomero.
Collins' Spanish-English English-Spanish Dictionary / by B. Sanin Cano.
London and ; Glasgow : Collins'clear-type press, (s.a.).
448 pág. ; 10 cm.
3CH-806.0-3=2+802.0-3=6(42) SAN.
                                                                                      
2814. Sanin Cano, Baldomero.
Las revoluciones hispano-americanas Conferencia pronunciada en la Unión Ibero-
Americana el día 10 de abril de 1924 / Baldomero Sanín Cano.
Madrid : Unión Ibero-Americana : [Impr. Ministerio de Marina], (s.a.).
13 pag. ; 23 cm.
3CH-9(8.03) SAN.
                                                                                      
2815. Sanroma, Joaquin Maria.
Puerto-Rico y su hacienda / por Joaquín María Sanromá...
Madrid : Imp. de T. Fortanet, 1873.
96 pág. ; 22 cm.
3CH-33(729.1) ESS(6).
                                                                                      
2816. Sanson, Pierre.
Le Message de Jésus-Christ Année 1925 L'Inquietude Humaine... / par le R.P.
Pierre Sanson...
Paris : ]Editions Spes] : [Imp. de L'Archevèché], 1925.
VII + 278 pág. ; 19 cm.
3CH-252.3(44) SAN.
                                                                                      
2817. La santa biblia Antiguo testamento.
Bilbao : La Editorial Vizcaina, 1935.
vol. ; 15 cm.
3CH-222/224(46) BIB.
                                                                                      
2818. Santa Cruz y Montalvo, Maria de las Mercedes, Condesa de Merlin, 1789-1852.
Correspondencia intima de la Condesa de Merlin / extraida del estudio
biográfico... publicado... por Domingo Figarola-Caneda. Traducida del francés
por Boris Bureba con un prolog... por D÷a± Emilia Boxhorn...
Madrid : [Industrial Gráfica], 1928.
XIX + 22-224 pag. ; 19 cm.
3CH-92(Merlin)(729.1) BEL.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2819. Santa Cruz y Montalvo, Maria de las Mercedes, Condesa de Merlin, 1789-1852.
Viaje a La Habana y otras curiosidades / María de la Merced Beltrán de Santa
Cruz y Montalvo.
(s.l.) : (s.i.), (s.a.).
IX-XVI + 388 + 24 pág. ; 22 cm.
3CH-91.04(729.1)+008 BEL(1).
                                                                                      
2820. Santalla, Francisco.
[Peregrinaciones del abysmo / escrito por el P. Francisco Santalla, de la
Compañia de Jesus].
[España? : s.n., 1691?].
+[6], 109, [3], 436 p. ; 4º (21 cm).
3CH-244(46) SAN.
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2821. Santarelli, Alfonso María.
I Fioretti di S. Antonio da Padova / P. Alfonso M÷a± Santarelli...
Foligno : Reale Stabl. F. Salvati, 1923.
179 pág. + 2 hoj. ; 18 cm.
3CH-244(45) SAN.
                                                                                      
2822. Santos, Jose.
Indice general alfabetico de las cosas notables que contienen todas las obras
del... señor D. Fr. Benito Geronimo Feijoó : inclusas las dedicatorias,
aprobaciones y prólogos y tambien los dos tomos de la Demonstracion Crítico-
Apologética, que en defensa del Teatro Crítico escribió... Fr. Martin Sarmiento
/ dispuesto por don Joseph Santos...
Madrid : a costa de la Real Compañia de Impresores y Libreros, 1774.
[18], 248 p. ; 4º (22 cm).
3CH-012(Feijóo)(46).
                                                                                      
2823. Santovenia, Emeterio S.
Armonías y conflictos en torno a Cuba / Emeterio S. Santovenia.
México ; Buenos Aires : Fondo de Cultura Económica, 1956.
318 p. ; 22 cm.
3CH-327(729.1) SAN.
                                                                                      
2824. Santovenia, Emeterio S.
Las constituciones cubanas de Guaimaro (1869), Jimaguayu (1895) y la Yaya (1897)
/ Discursos pronunciados el 10 de octubre de 1925... Emeterio S. Santovenia,
Joaquin Llaverías, Antonio L. Valverde... Prólogo del Dr. Fernando Ortiz.
Habana : Imp.[La Universal], 1926.
41 pag. + 5 lam. ; 24 cm.
3CH-342.4(729.1) SAN.
                                                                                      
2825. Santovenia, Emeterio S.
Del pasado glorioso / Emeterio S. Santovenia Echaide.
[Habana] : Edit. Guaimaro : [Imp. Carasa y Cª], 1927.
136 pag. + 2 hoj. ; 21 cm.
3CH-9(729.1) SAN.
                                                                                      
2826. Santovenia, Emeterio S.
Eloy Alfaro y Cuba / por Emeterio S. Santovenia...
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1929.
208 pág. + 1 hoj. + 1 lám. ; 20 cm.
3CH-92(Alfaro):9(729.1) SAN.
                                                                                      
2827. Santovenia, Emeterio S.
Galería de forjadores en el Banco de Fomento Agrícola e Industrial de Cuba... /
Emeterio S. Santovenia.
La Habana : [Edit. Cenit], 1956.
251 pag. con 18 lám. ; 13 cm.
3CH-92(729.1) SAN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2828. Santovenia, Emeterio S.
Huellas de gloria Frases históricas cubanas / por Emeterio S. Santovenia
Echaide... Con una carta de Enrique José Varona. Dibujos a la pluma por Esteban
Valderrama.
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1928.
281 pág. ; 25 cm.
3CH-92:9(729.1) SAN.
                                                                                      
2829. Santovenia, Emeterio S.
Leandro González Alcorta Estudio biobibliográfico / por Emeterio S.
Santovenia...
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Habana : Imp. Perez, Sierra y Cia., 1926.
196 pág. + 1 hoj. con 1 lám. ; 25 cm.
3CH-016:92(González Alcorta)(729.1) SAN.
                                                                                      
2830. Santovenia, Emeterio S.
Libro conmemorativo de la inauguración de la Plaza del Maine en la Habana / por
Emeterio S. Santovenia.
La Habana : Academia de la Historia de Cuba : [Talls. Sindicato de Artes
gráficas], 1928.
199 pag. ; 29 cm.
3CH-394.4:9(729.1:73)¸18¸ SAN.
3CH-394.4:9(729.1:73)¸18¸ SAN.
                                                                                      
2831. Santovenia, Emeterio S.
Personajes y paisajes de Villaverde... / Discurso... pronunciado el 5 de mayo de
1955... Emeterio S. Santovenia Echaide. Juan J. Remos. Discurso de contestación.
La Habana : [Seoane, Fernández y Cia.], 1955.
135 pág. + 1 lam. ; 18 cm.
3CH-860(Villaverde 1.07)(729.1) SAN.
3CH-860(Villaverde 1.07)(729.1) SAN.
                                                                                      
2832. Santovenia, Emeterio S.
El Presidente Polk y Cuba / por Emeterio S. Santovenia...
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1936.
182 pág. + 1 hoj. + 4 lam. ; 25 cm.
3CH-92(Polk):9(729.1) SAN.
                                                                                      
2833. Santovenia, Emeterio S.
El Presidente Polk y Cuba Discurso... / Emeterio S. Santovenia...
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1935.
116 pág. + 4 lám. + 2 hoj. ; 25 cm.
3CH-92(Polk):9(729.1) SAN.
                                                                                      
2834. Santovenia, Emeterio S.
Victor Hugo y Cuba / Emeterio S. Santovenia Echaide.
La Habana : Edit. Minerva : [Imp.[El Siglo XX]], 1933.
98 pag. + 1 hoj. + 1 lam. ; 20 cm.
3CH-92(Hugo):32(729.1) SAN.
                                                                                      
2835. Santovenia, Emeterio S.
Vida y pasión de Rafael Morales / Emeterio S. Santovenia.
La Habana : Trópico : [Imp. Seoane, Fernández y Cia.], 1945.
160 pag. + 1 lám. ; 18 cm.
3CH-92(Morales)(729.1) SAN.
                                                                                      
2836. Santovenia, Emeterio S.
Vidas humanas / Emeterio S. Santovenia. Nota preliminar de de Francisco Ichaso.
La Habana : Edit. Lib. Marti ; [Madrid : Talls. Graf. Rollan], [1956].
648 pág. + 1 lám. ; 12 cm.
3CH-92(729.1) SAN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2837. Sanvisenti, Bernardo.
I primi influssi di Dante del Petrarca e del Boccacio sulla Letterature
Spagnuola con appendici di documenti inediti. Saggio / di Bernardo Sanvisenti...
Milano : Llirico Hoepli Edit. : [Tip. Umberto Allegretti], 1902.
XVI + 463 pag. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-850:860(46) SAN.
                                                                                      
2838. Sanz Serrano, Anselmo.
Historia y descripción de la Cueva Ermita de San Saturio... / Anselmo Sanz
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Serrano.
Soria : Imp. M. Reglero y Hnos., 1916.
46 pág. + 1 lám. ; 21 cm.
3CH-726.7(463.8) SAN.
                                                                                      
2839. Sanz Serrano, Anselmo.
¡La prensa local! Humorada lírica en un acto y en verso... / Anselmo Sanz
Serrano.
Cuenca : Tall. Tipo. de Ruiz de Lara, 1924.
30 pág. ; 21 cm.
3CH-860-2(46) SAN.
                                                                                      
2840. Sardinha, Antonio.
Chuva da tarde Sonetos de amor / António Sardinha.
Lisboa, etc. : Lumen : Emp. Internacional, 1923.
120 pág. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-869.0-1(469) SAR.
                                                                                      
2841. Sardinha, Antonio.
Na Côrte da Saudade Sonetos de Toledo / Antonio Sardinha.
Lisboa etc. : Lumen, 1922.
104 pag. ; 19 cm.
3CH-869.0-1(469) SAR.
                                                                                      
2842. Sardinha, Antonio.
Quando as nascentes despertam Poemas... / Antonio Sardinha.
Lisboa : Livraría Ferin, 1921.
264 pag. ; 19 cm.
3CH-869.0-1(469) SAR.
                                                                                      
2843. Sariol, Juan F.
Zumo Poemas / Juan F. Sariol.
Manzanillo : Edit. El Arte, 1935.
XX + pág. 21-127 + 3 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) SAR.
                                                                                      
2844. Sarmiento de Acuña, Diego, Conde de Gondomar.
Cinco cartas político-literarias de D. Diego Sarmiento de Acuña embajador a la
corte de Inglaterra 1613-22.
Madrid : [Imp. y Esterotipia de M. Rivadeneyra], 1869.
XXIII + 129 pág. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-92(Sarmiento):9(46) SAR.
                                                                                      
2845. Sarrá Serravinyals, J.
Xenius, la nova promoció catalana davant de la Campanya de descredit ossia /
Conferencia llegida... J. Sarrá Serravinyals.
Barcelona : Edit. Lux : [Joan Sallent], 1927.
36 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-92(Ors)(46) SAR.
3CH-92(Ors)(46) SAR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2846. Sarrasin, Jean.
Lettres françaises du XIIIe. siècle / Jean Sarrasin. Lettre a Nicolas Arrode
(1249) Editée par Alfred L. Foulet.
Paris : Lib. ancienne Honoré Champion Edit ; [Dijon : Darantiere], 1924.
XI + 22 pag. + 1 hoj. + 4 pag. ; 19 cm.
3CH-840-6(44) SAR.
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2847. Sarret, Cecilio S.
Tierra (saretinas, La Montaña y otros poemas) / Cecilio S. Sarret.
Habana : [Imp. y Papelería Alfa], 1935.
27 hoj. + 78 pág. + 3 hoj. + 1 lám. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) SAR.
                                                                                      
2848. Sauerlandt, Max.
Michelangelo / Max Sauerlandt.
Leipzig : Karl Robert Langewiesche Verlag : [Druck Emil Herrmann], [1922].
XVI + lám. 1-96 ; 26 cm.
3CH-92(Miguel Angel)(43) SAU.
                                                                                      
2849. Sauerwein, Jules.
Monarcas de ayer y de mañana Recuerdos y entrevistas / Jules Sauerwein.
México : Editorial Patria, S.A. : [¸La Impresora Azteca¸], 1953.
292 p. + 2 h. + 4 l. ; 20 cm.
3CH-92:9(72: ) SAU.
                                                                                      
2850. Savitrí Un episodio del Mababhárata / Versión castellano del Dr. C.M.
Freundlich.
San José de Costa Rica : El Convivio, 1925.
86 pág. ; 16 cm.
3CH-891.43-1(728.6) MAB.
                                                                                      
2851. Savj-López, Paolo.
Cervantes / Paolo Savj-López ; traducción del italiano por Antonio G. Solalinde.
Madrid : Calleja, 1917.
263 p. ; 20 cm.
DP860CERm1.06SAV.
DP860CERm1.06SAV.
DP860CERm1.06SAV.
DP B860.06/2254.
BH REC 1153.
3CH-860(Cervantes 1.07)(46) SAV.
                                                                                      
2852. Savj-López, Paolo.
Cervantes / Paolo Savj-López.
Napoli : Riccardo Ricciardi Edit. : [Tip. S. Morano], 1913.
247 pág. ; 20 cm.
3CH-860(Cervantes 1.07)(46) SAV.
                                                                                      
2853. Scaglia, Sisto.
Les catacombes de Rome / P. Sisto Scaglia.
Roma : Frank and C., [s.a.].
40 p., 20 h. lam. ; 14 cm.
3CH-903(37)Sca.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2854. Schack, Adolfo Federico, Conde de Schack.
Historia de la literatura y del arte dramático en España / por Adolfo Federico
Schack. Trad. ... del alemán... por Eduardo de Mier.
Madrid : Impr. M. Tello, 1885-87.
5 vol. ; 17 cm.
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3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
3CH-860(091)(46) SCHA.
                                                                                      
2855. Schaefer, Ernesto.
El consejo Real y Supremo de las Indias Su história, organización y labor
administrativa hasta la terminación de la Casa de Austria / por el Dr. Ernesto
Schäfer...
Sevilla : Imp. M. Carmona, 1935.
vol. ; 25 cm.
3CH-354.12(46:8.03)(09) SCHA.
                                                                                      
2856. Schelling, Felix E.
Elizabethan Drama 1558-1642 / By Felix E. Schelling.
London : Constabee, 1911.
2 vol. ; 22 cm.
3CH-820(091)-2(42) SCHE.
3CH-820(091)-2(42) SCHE.
3CH-820(091)-2(42) SCHE.
3CH-820(091)-2(42) SCHE.
                                                                                      
2857. Schevill, Rodolfo.
Menéndez y Pelayo y el estudio de la cultura española en los Estados Unidos /
Por el Dr. Rodolfo Schevill...
Santander : Tall. Tipo. J. Martinez, 1919.
32 pág. ; 17 cm.
3CH-860(Menéndez Pelayo 1.07)(46) SCH.
                                                                                      
2858. Schevill, Rudolph.
Lainez, Figueroa and Cervantes / Rudolph Schevill.
Madrid : Impr. Sucs. de Hernando, 1924.
pag. 425-445 ; 26 cm.
3CH-860(Cervantes 1.07)(46) SCHE.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2859. Schlegel, A.W.
Cours de littérature dramatique / A.W. Schlegel Traduit de l'allemand par M.
Necker de Saussure.
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Paris : A. Lacroix, Verboeckhoven et Cia. Editteurs, 1865.
v. ; 19 cm.
3CH-82(091)(44) SCH.
                                                                                      
2860. Schulten, Adolf, 1870-1960.
Hispania : (geografía, etnología, historia) / Adolfo Schulten ; traducción del
alemán por Pedro Bosch Gimpera, Miguel Artigas Ferrando ; con un apéndice sobre
la arqueología prerromana hispánica por Pedro Bosch Gimpera.
Barcelona : Tipografía La Académica, 1920.
242 p. ; 24 cm.
DP936.5SCH.
3CH-008(46) SCH.
                                                                                      
2861. Schwegler, Alberto.
Historia general de la Filosofía / Dr. Alboerto Schwegler. Traducida
directamente del alemán por Eduardo Ovejero y Maury con un prólogo de Adolfo
Bonilla y San Martin...
Madrid : Daniel Jorro, Edit. : [Tipolit. de Luis Faure], 1912.
X + 456 pág. ; 22 cm.
3CH-1(46)(09) SCHW.
                                                                                      
2862. Schwob, Marcel.
Vidas imaginarias / Marcel Schwob. Versión de Rafael Cabrera.
Mexico : [Edit. México Moderno, S.A.], [1922].
116 pag. + 3 hoj. ; 18 cm.
3CH-840-94(72) SCHW.
                                                                                      
2863. Sciacca, Michele Federico.
Mi itinerario a Cristo / M.F. Scíacca.
Madrid : Taurus : [Imp. La Rafa], [1957].
115 pág. + 1 hoj. ; 22 cm.
3CH-1(46) SCI.
1(46) Sci.
                                                                                      
2864. Scott, James Brown.
Cuba, la America Latina, los Estados Unidos / James Brown Scott ; prologo de
Antonio S. de Bustamante y Sirven ; conclusion por Cosme de la Torriente y
Peraza.
La Habana : Imprenta "El siglo XX", 1926.
424 p. ; 24 cm.
CU 63880.
1B-6062.
3CH-341(7+8) SCO.
3CH-341(7+8) SCO.
2B-3410.
                                                                                      
2865. Sédir, Pablo.
Les amitiés spirituelles... / Pablo Sédir.
[Rouen : Imp. spéciale des[Amitiés Spirituelles]], (s.a. ¿1921?).
1 hoj. + 27 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-289(44) SED.
                                                                                      
2866. Sédir, Pablo.
Les Amitiés Spirituelles / Sédir.
(s.l. : s.i.), 1919.
18 pág. ; 15 cm.
3CH-289(44) SED.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2867. Sédir, Pablo.
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Le Vrai Chemin vers le Vrai Dieu / Sédir.
Sotteville-lez-Rouen : A.-L. Legrand Edit., 1920.
1 hoj. + 34 pág. ; 15 cm.
3CH-289(44) SED.
                                                                                      
2868. Sédir, Pablo.
La Vraie Religion / Pablo Sédir.
Rouen : A.-L. Legrand, Edit. : [Imp. Spéciale des Amitiés Spirituelles], s.a.
27 pág. ; 15 cm.
3CH-289(44) SED.
                                                                                      
2869. Segovia Monumental.
[Madrid : Imp. Alemana], (s.a.).
20 pág. ; 16 cm apais.
3CH-91(463.6)(058.7) SEG.
                                                                                      
2870. Sehinca, Francisco Alberto.
Conferencia... / por... Francisco Alberto Sehinca.
(s.l.) Montevideo? : (s.i.), (s.a.) 1927?
23 pag. ; 20 cm.
3CH-9(8.03) SCH.
                                                                                      
2871. La Semaine Sainte = Semana Santa.
(s.l. : s.i., s.a.).
574 pág. + 6 lám. ; 13 cm.
3CH-243(46) SEM.
                                                                                      
2872. La Semana Santa en Cuenca...
[Cuenca : Talls. Tip. Ruiz de Lara], (S.a.).
1 hoj. + 48 pág. ; 25 cm.
3CH-398.33(464.4) SEM.
                                                                                      
2873. Semana Santa... Lista de las Cofradías y Saetas...
Sevilla : [Imp. Alvarez], 1926.
32 pág. ; 22 cm.
3CH-398.33(46) SEM.
                                                                                      
2874. Semanario pintoresco español (Lectura de las familias).
(Madrid : Imp. de la viuda de Jordan e Hijos), 1840-49.
vol. ; 27 cm.
3CH-008(46)(05) SEM.
                                                                                      
2875. Sendón Oreiro, Mercedes.
Hacía mi distancia / Mercedes Sendón Oreiro.
Habana : Impr. Tall. Edit. Lex, 1955.
212 pag. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) SEN.
                                                                                      
2876. Seris, Homero.
Critica de la Bibliografia de Fitzmaurice-Kelly... / Homero Seris.
Madrid : Impr. Hernando, 1931.
pag.- 66-73 ; 25 cm.
3CH-012(Fitzmaurice-Kelly)(46) SER.
                                                                                      
2877. Seris, Homero.
Indice de materias de la Revista de Filología Española, tomo XIX 1932 /
Recopilado por H. Serís.
Madrid : Imp. de la Lib. y Casa Edit. Hernando, 1933.
1 hoj. + pag. 461-477 ; 25 cm.
3CH-806.0(46) SER.
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2878. Seris, Homero.
Sobre una nueva variedad de la la edición principe del Quijote / Homero Serís.
[Dijou : Imp. R. de Thorey], 1924.
11 pág. ; 25 cm.
3CH-012(Cervantes)(44) SER.
                                                                                      
2879. Seris, Homero.
Suplemento a la Bibliografía de D. Ramón Menéndez Pidal (1925-1930) / Homero
Seris.
Madrid : Imp. de la Lib. y Casa Edit. Hernando (S.A.), 1931.
62 pág. + 1 hoj. ; 26 cm.
BH REC 4326.
3CH-012(Menendez Pidal)(46) SER.
                                                                                      
2880. Seris, Homero.
Trabajos bibliográficos del Centro de Estudios Históricos de Madrid / Homero
Serís.
[Roma : Istituto Poligrafico dello Stato], [1931].
6 pág. ; 27 cm.
3CH-011/016(46) SER.
                                                                                      
2881. Serna y Espina, Ramón de la.
Antonio Ruiz, la vida extraordinaria del campeón de Europa / contada por Ramón
de la Serna...
Madrid : Sociedad General Española de Libreria : [Sucs. de Rivadeneyra], 1926-
27.
115 pág. ; 19 cm.
3CH-92(Saco)(729.1)Ort.
                                                                                      
2882. Serna y Espina, Ramón de la.
Chao Novela / Ramón de la Serna.
Barcelona : Edit. Araluce : [Talls. Graf. J. Beltrán], [1933].
271 pág. ; 21 cm.
3CH-860-3(46) SER.
                                                                                      
2883. Serra i Boldú, Valeri.
Calendari Folklòric d'Urgell / Valeri Serra i Boldú. Pròleg de l'Excel-lentísim
Sr. Dr. D. Joan Benlloch i Vivó...
[Barcelona : S.A.I.G. Seix & Barral Herms.], (S.a.) 1915?
382 pág. + 2 hoj. + pag. IX-XL ; 19 cm.
3CH-398.8(467.12) SER.
                                                                                      
2884. Serrano, Luciano.
Ascéticos Benedictinos en Lengua Castellana Dom Luciano Serrano...
Valladolid : ]Revista Histórica] : [Imp. de la Casa Social Católica], 1925.
27 pág. ; 24 cm.
3CH-271.1:860(46) SER.
                                                                                      
2885. Serrano y Sanz, Manuel, 1866-1932.
El Archivo de Indias y las exploraciones del Istmo. de Panamá en los años 1527 a
1534 / por Manuel Serrano Sanz.
Madrid : (s.i.), 1911.
417-475 pag. ; 24 cm.
3CH-9(862)¸15¸ SER.
                                                                                      
2886. Serrano y Sanz, Manuel, 1866-1932.
Discurso leido en la solemne apertura de los estudios del año académico de 1913
a 1914 / por el Dr. Manuel Serrano Sanz.
Zaragoza : Tip. La Editorial, A Cargo de Escar, 1913.
75 p. ; 32 cm.
Caja 507-21.
Caja 507-22.
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3CH-92(Fernández de Heredia)(46) SER.
                                                                                      
                                                                                      
2887. Serrano y Sanz, Manuel, 1866-1932.
Discursos leidos en la Real Academia de Bellas Artes de San Luis de Zaragoza...
en la recepción de D. Manuel Serrano y Sanz / . [Contestación de Don Antonio
Lasierra Purroy].
Madrid : Tip. de la[Rev. de Arch. Bibl. y Museos], 1916.
1 hoj. + 58 pag. ; 24 cm.
3CH-73(Morlanes)(46) SER.
                                                                                      
2888. Serrano y Sanz, Manuel, 1866-1932.
Documentos del cartulario del Monasterio de Celanova / por Manuel Serrano y
Sanz.
Santander : [Talls. Graf. J. Martínez], 1921.
38 pag. ; 25 cm.
3CH-902.5(46) SER.
3CH-902.5(46) SER.
                                                                                      
2889. Serrano y Sanz, Manuel, 1866-1932.
Documentos relativos a la pintura en Aragón durante el siglo XV / por Manuel
Serrano y Sanz.
Madrid : Tip. de la[Rev. de Arch., Bibl. y Museos], 1917.
49 p. ; 25 cm.
3CH-75(465.2)¸14¸ SER.
                                                                                      
2890. Serrano y Sanz, Manuel, 1866-1932.
La Imprenta de Zaragoza es la más antigua de España / por Manuel Serrano y Sanz.
Madrid : Tip. de la[Revista de Arch., Bibl., 1916.
31 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-655.1(465.21) SER.
                                                                                      
2891. Serrano y Sanz, Manuel, 1866-1932.
Orígenes de la dominación española en América : estudios históricos / por D.
Manuel Serrano y Sanz...
Madrid : Casa Ed. Bailly Billiere, 1916.
vol. ; 27 cm.
3CH-9(8.03) SER.
                                                                                      
2892. Sevilla y la Exposicion Iberoamericana Album Artístico.
Sevilla : Tipografía Española, (s.a.).
28 lám. ; 32 cm.
3CH-061.4(468.11) EXP.
                                                                                      
2893. Sevilla y la Semana Santa...
[Sevilla : Talls. y Litograf. de Gómez Hnos.], 1921.
45 hoj. ; 21 cm.
3CH-9(468.11) SEV.
                                                                                      
2894. Shakespeare, William, 1564-1616.
The Aldus Shakespeare / with copious notes and comments by Henry Norman
Hudson... Israel Gollancz... C.H. Herford...
New York : Bigelow Smith, (S.a.).
XLVI + 163 pág. + 1 lám. ; 18 cm.
3CH-820-2(73) SHA.
                                                                                      
2895. Shakespeare, William, 1564-1616.
The complete works of William Shakespeare / Edited, with a glossary by W.J.
Craig...
London, etc. : Humphrey Milford : Oxford University Press, 1919.
1 lam. + VIII + 1352 pág. ; 21 cm.
3CH-820(Shakespeare 1)(42) SHA.
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2896. Sharp, R. Farguharson.
A short Giographical dictionary of foreign literature / by R. Farguharson Sharp.
London : J.M. Dent & Sons Ltd. : [Temple Press], [1933].
4 hoj. + 302 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-92:82(42)(03) SHA.
                                                                                      
2897. Shelley, Percy Bysshe.
The complete poetical works of Percy Bysshe Shelley... / Edited with textual
notes by Thomas Hutchinson...
London : Humphrey Milford : Oxford University Press, 1917.
1 lám. + XXIV + 912 pág. ; 19 cm.
3CH-820-1(42) SHE.
                                                                                      
2898. Shelley, Percy Bysshe.
Poems from Shelley.
Edinburgh : R. & R. Clark, (s.a.).
LXV + 340 pág. ; 17 cm.
3CH-820-1(42) SHE.
                                                                                      
2899. Sickert, Bernhard.
Whistler / by Bernhard Sickert.
London : Duckworth & Cía ; [Edinburgh : Turnbull and Spears,  printers], (s.a.).
XVI + 175 pág. con 26 lám. ; 15 cm.
3CH-75(Whistler)(42) SIC.
                                                                                      
2900. Le Siège de Barbastre Chanson du geste du XIIe. siècle / Edited. par J.L.
Perrier...
Paris : Honoré Champion Edit. ; [Dijon : Darantiere], 1926.
VIII + 278 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) SIE.
                                                                                      
2901. El Siglo Pintoresco Periódico Universal... / fundado y publicado por Don Vicente
Castello,... y en la Parte Literaria por Don Francisco Navarro Villoslada y
D.M.M. Bartolomé.
Madrid : Establec. de Grabado e Imprenta de D. Vicente Castelló, 1845.
vol. ; 27 cm.
3CH-008(46)(05) SIG.
                                                                                      
2902. Siguenza, Jose de.
Historia de la orden de San Jerónimo / por Fr. José de Sigüenza.
Madrid : Bailly-Bailliére e Hijos, 1907.
vol. ; 26 cm.
3CH-271.42(46)(09) SIG.
                                                                                      
2903. Sigüenza, Julio.
Cuaderno del ojo sin sueño Poemas... / Julio Sigüenza.
Montevideo : [Edit. Cartel : [Apolo]], (s.a.).
64 pag. + 4 lam. ; 24 cm.
3CH-860-1(729.1) SIG.
                                                                                      
2904. Sigüenza, Julio.
De los agros celtas / Poemas de Julio Sigüenza Prólogo de Don Jacinto Benavente.
Ilustraciones de Don Gregorio Campos.
Habana : [Edit. Hermes], 1923.
159 pag. + 1 lam. con 7 lám. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) SIG.
                                                                                      
2905. Sigüenza, Julio.
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La ruta aventurera / Julio Sigüenza.
Buenos Aires : Ediciones de la Editorial[Celtiga] [Montevideo : Tall. Gráf.[El
Demócrata]], (s.a.).
98 pág. ; 22 cm.
3CH-860-1(729.1) SIG.
                                                                                      
                                                                                      
2906. Sigüenza, Xulio.
Cantigas e verbas ao ar / Xulio Sigüenza.
A Cruña : ]Nos] pubricacións galegas e imprenta, 1928.
105 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-869.9-1(46) SIG.
                                                                                      
2907. Sigüenza y Gongora, Carlos de.
Infortunios de Alonso Ramirez / describelos D. Carlos de Siguenza y Gongora.
Relacion de la America Septentrional / por el P. Luis Hennepin.
Madrid : [s.n.], 1902 (Imprenta de la Viuda de Gabriel Pedraza).
España Madrid.
317 p. ; 19 cm.
3GR-8033.
0A-3357.
0A-3358.
3CH-92(Ramírez):91.04(8.03) SIG.
3R-4040.
                                                                                      
2908. Silva Aceves, M.
Cara de Virgen / M. Silva Aceves.
Mexico : [Tip. Murguia], 1919.
85 pag. ; 18 cm.
3CH-860-3(72) SIL.
                                                                                      
2909. Silva, Eugenio.
Colegios organizados militarmente, su necesidad en Cuba... / por el Coronel
Eugenio Silva.
Habana : Imp. y Pap. de Rambla, Bouza y Cª, 1922.
51 pág. + 18 lám. ; 24 cm.
3CH-355.23(729.1) SIL.
                                                                                      
2910. Silva, J. Francisco V.
La desmembración del territorio argentino en el siglo XIX Conferencia... / por
J. Francisco V. Silva.
Madrid : Impr. Patronato de Huerfanos de Intendencia, 1915.
46 pag. ; 25 cm.
Caja 550-22.
3CH-9(82)¸19¸ SIL.
                                                                                      
2911. Silva, J. Francisco V.
Guerra de España contra Estados Unidos en 1804 por Almirante Macdonnel...
Introducción sobre Derrotismo hispánico y Sociedad de naciones y en Apéndice El
Sindicalismo Cristiano y Democracia de Bolchevikismo con texto de Constitución
de los Soviets de Rusia / Dr. J. Francisco V. Silva.
Madrid : Lib. Francisco Beltrán : [Imp.[Alrededor del Mundo]], (s.a.).
XVI + 126 pág. + 1 hoj. + LVI ; 24 cm.
3CH-9(46:73)¸1804¸+329.15(47) SIL.
                                                                                      
2912. Silva, José Asunción, 1865-1896.
Poesías... / José A. Silva ; prólogo de Miguel de Unamuno ; notas de B. Sanin
Cano.
Paris ; Buenos Aires : Louis-Michaud ; [Saint-Amand : Imp. Bussière], (s.a.).
251 pag. + 1 hoj. + 1 lam. ; 18 cm.
3CH-860-1(861) SIL.
                                                                                      
2913. Silva, Medardo Angel.
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Poesias Escogidas / Medardo Angel Silva. Selección y Prólogo de Gonzalo
Zaldumbide.
Paris : Edit. Excelsior : [Union], 1926.
162 pag. + 1 hoj. ; 11 cm.
3CH-860-1(866) SIL.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2914. Silva y Figueroa, García.
Comentarios de D. García Silva y Figueroa de la Embajada que de parte del Rey de
España Don Felipe III hizo al Rey Xa Abas de Persia / [advertencia por D. Manuel
Serrano Sanz].
Madrid : [Tip. de la Rev. de Arch., Bibl. y Museos], 1903-1905.
2 vol. ; 24 cm.
3CH-91.04(46) SIL.
3CH-91.04(46) SIL.
3CH-91.04(46) SIL.
3CH-91.04(46) SIL.
                                                                                      
2915. Sismonde de Sismondi, Juan Carlos Leonardo.
Un capítulo de Sismondi / Juan Carlos Leonardo Sismonde de Sismondi. [Comentado
por Julio Villoldo].
San José de Costa Rica : Garcia Monge : [Alsina], 1921.
42 pag. ; 15 cm.
3CH-901(728.6) SIS.
                                                                                      
2916. La situación en Puerto-Rico Las falacias de los conservadores y los compromisos
del partido radical / por un Puerto-Riqueño.
Madrid : Imp. J. Noguera..., 1873.
79 pag. ; 22 cm.
3CH-33(729.1) ESS(2).
                                                                                      
2917. Sizeranne, Robert de la.
La peinture angláise contemporaine 1844-1894 / Robert de la Sizeranne.
Paris : Libraírie Hachette ; [Coulommiers : Imp. Paul Brodard], [1922].
2 hoj. + 298 pág. + 16 lam. ; 22 cm.
3CH-75(42) SIZ.
                                                                                      
2918. Sociedad Cubana de Beneficencia (Madrid).
Estatutos de la Sociedad Cubana de Beneficencia.
Madrid : Tall. Graf. Santa Engracia 54, (s.a.).
10 pág. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-36(729.1)(06) SOC.
                                                                                      
2919. Sociedad Económica de Amigos del Pais (La Habana).
Memoria de los trabajos de la Sociedad Económica de Amigos del Pais.
La Habana : Imp. y Libreria[El Universo], 1928.
112 pág. con 4 lám. + 1 hoj. pleg. ; 24 cm.
3CH-061.2(729.1) SOC.
                                                                                      
2920. Sociedad Filarmónica de Madrid.
Concierto XIII... La tonadilla española... / Sociedad Filarmónica de Madrid.
[Madrid : Gráficas Reunidas, S.A.], (s.a.) 1925?
26 pág. ; 21 cm.
3CH-784.4(46) SOC.
                                                                                      
2921. Sofocles.
Las Siete tragedias de Sofocles / Traducidas al castellano por Jose Alemany
Bolufer.
Madrid : Sucesores de Hernando, 1921.
330 pag. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-875-2(46) SOF.
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2922. Sofocles.
Sophocle / Traduction nouvelle. Leconte de Lisle.
Paris, Alphonse Lemevre Edit., (s.a.).
503 pag. + 2 hoj. ; 24 cm.
3CH-875-2(44) SOF.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2923. Solá Rey, Mauricio.
¿Quiere usted jugar al lawn-tennis? / por Mauricio Solá Rey.
Barcelona : Edit. B. Bauzá, (s.a.).
94 pág. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-796.342(46) SOL.
                                                                                      
2924. Solalinde, Antonio G.
El Códice florentino de las Cantigas y su relación con los demás manuscritos /
Antonio G. Solalinde.
Madrid : Imp. de los suces. de Hernando, 1918.
144-179 pág. + 4 lam. ; 25 cm.
3CH-860-1(46):091 SOL.
                                                                                      
2925. Solano, Angel A.
Nuestra Soberania / Angel A. Solano.
Tampa : Impr. de J. Mascunana, 1926.
50 pag. ; 21 cm.
3CH-341(729.1) SOL.
                                                                                      
2926. Solano, Gustavo.
Uno más Prosa y verso / Por Gustavo Solano. Conde Gris (seud.).
Los Angeles : (s.i.), 1929.
26 pag. ; 20 cm.
3CH-860-2(728.4) SOL.
                                                                                      
2927. Sorel, Julian B.
Los hombres del 98 Unamuno / Julian Sorel.
[Madrid] : Rafael Caro Raggio : [Imp. Artistica], 1917.
158 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860(Unamuno 1.07)(46) SOR.
                                                                                      
2928. Sorzano Jorrín, Leonardo.
Libro Preparatorio de Inglés / por Leonardo Sorzano Jorrín...
Habana : Cultural, S.A., 1930.
156 pág. ; 21 cm.
3CH-802.0-5(729.1) SUR.
                                                                                      
2929. Sotela Montagne, Rogelio.
Apología del dolor / Rogelio Sotela.
San José : Tall. Graf. de[La Tribuna¸, 1929.
103 pág. + 1 lám. ; 15 cm.
3CH-860-4(728.6) SOT.
                                                                                      
2930. Sotela Montagne, Rogelio.
Recogimiento (Apuntes, comentarios, Reflexiones)... / Rogelio Sotela.
San José de Costa Rica. : J. García Monge, Edit. : [Imp. y Lib. Alsina], 1922.
153 pag. + 1 hoj. ; 15 cm.
3CH-860-4(728.6) SOT.
                                                                                      
2931. Sotela, Rogelio.
La doctrina de Monroe desde un punto de vista subjetivo Tesis / presentada
por... Rogelio Sotela.
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San José de Costa Rica : Imp. Alsina, 1925.
34 pag. ; 22 cm.
3CH-341(73) SOT.
                                                                                      
2932. Soto y Sagarra, Luis de.
La escultura en Cuba Conferencia... / por Luis de Soto y Sagarra...
Habana : Imp. y papelería[La Universal], 1927.
40 pág. + lam. 1-45 ; 22 cm.
3CH-73(729.1) SOT.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2933. Souvenir of Havana, Cuba The city of charm.
[S.l. La Habana] : Ed. Jordi, [S.a.].
33 pág. ; 21 cm apais.
3CH-91(729.1) SOU.
                                                                                      
2934. Souza Rodríguez, Benigno.
Maximo Gómez y las invasiones del 75 y del 95 Conferencias... / por el Dr. B.
Souza.
La Habana : Minerva : [Molina], 1932.
95 pag. ; 25 cm.
3CH-92(Gómez)(729.1) SOU.
                                                                                      
2935. Spanish humor in story and essay... / Chosen and edited with exercises... by S.
Griswold Morley... With illustrations by León D'Emo.
Bostón, etc. : Giun and Company : [The Athenaeum Press], (S.a. ¿1921?).
X + 304 pág. ; 18 cm.
3CH-860-7(46)(082.2) SPA.
                                                                                      
2936. The Spanish Pastoral Romances / By Hugo A. Rennert...
Philadelphia : [University of Pennsylvania, 1912.
206 pag. ; 25 cm.
3CH-860(091)-1(46) SPA.
                                                                                      
2937. Spence, Lewis.
Mexico of the Mexicans / by Lewis Spence.
London : Sir Isaac Pitman & Sons, 1917.
VII + 232 pag. + 12 lam. + 1 map. pleg. ; 19 cm.
3CH-008(72) SPE.
                                                                                      
2938. Spengler, Oswald.
La decadencia de Occidente... / Oswald Spengler. Traducido del Aleman por Manuel
G. Morente.
Madrid : Calpe, 1923.
v. ; 23 cm.
3CH-901(46) SPE-1.
3CH-901(46) SPE-2.
3CH-901(46) SPE.
3CH-901(46) SPE.
                                                                                      
2939. Spenser, Edmund.
The poetical works of Edmund Spenser / Edited with critical notes by J.C. Smith
and E. de Selincourt, with an introduction by E. de Selincourt and a glossary.
London : Henry Frowde : Oxford University Press [Horace Hart, Printer], 1912.
1 hoj. + 1 lám. + LXVII pág. + 1 hoj. + 736 pág. ; 19 cm.
3CH-820-1(42) SPE.
                                                                                      
2940. Stecchetti, Lorenzo.
Postuma / Canzoniere di Lorenzo Stecchetti. Mercutio (seud.).- [Prólogo de
Nicola Zanichelli].
Bologna : Nicola Zanichelli, 1905.
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1 lam. + XV + 165 pag. + 21 pag. ; 17 cm.
3CH-850-1(45) STE.
                                                                                      
2941. Sterne, Laurence, 1713-1768.
A sentimental journey through France and Italy. Español.
Viaje sentimental por Francia e Italia : novela / L. Sterne.
Madrid ; Barcelona : Calpe, 1919 (Tipográfica Renovación).
182 pág. ; 16 cm.
BH REC 5428.
3CH-820-3(46) STE.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2942. Stickney, J.
Les sentences dans la poesie grecque d'Homere a Euripide / par J. Stickney.
Paris : Societé Nouvelle de Librairie et Edition ; [Lille] : Imp. Le Bigot
Frères], 1903.
3 hoj. + 258 pag. ; 26 cm.
3CH-875(091)-1(44) STI.
                                                                                      
2943. Stokowski, Leopoldo.
Nuevas perspectivas en radio / Leopoldo Stokowski... Traducción de Carlos
Chavez.
México : Edic. de[Número] : [Talls. Graf. de la Nación], 1935.
31 pág. ; 24 cm.
3CH-78(72) STO.
                                                                                      
2944. Storai, Alfonsina.
El dulce daño / Alfonsina Storai.
Buenos Aires : Agencia General de Libreria y Publicaciones, 1920.
144 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(82) STO.
                                                                                      
2945. Strode, Hudson.
The pageant of Cuba / Hudson Strode.
New York : Harrison Smith and Robert Haas, 1934.
357 pag. + 1 hoj. + 17 lam. ; 23 cm.
3CH-92(729.1) STR.
                                                                                      
2946. Suarez, Adriano.
Levántate y anda Principios fundamentales y normas prácticas de auto-educación y
cultura humana... / Fr. Adriano Suárez.
Cádiz : Imp. de M. Alvarez, 1917.
XIX + 336 pág. + 1 hoj. + 23 pág. ; 23 cm.
3CH-37.041(46) SUA.
                                                                                      
2947. Suárez de Tangil Angulo, Fernando, Conde de Vallellano.
Las bibliotecas del Estado / por el Excmo. Sr. Conde de Vallellano.
Barcelona : [Tip. La Academia], 1922.
31 pág. con 1 lám. ; 25 cm.
3CH-027.54(46) SUA.
                                                                                      
2948. Suarez, Diego.
Historia del Maestre último que fué de Montesa y de su hermano Don Felipe de
Borja... / Compuesta por Diego Suarez... [Introducción por F. Guillén Robles].
Madrid : [Imp. y fundición de M. Tello], 1889.
vol. ; 25 cm.
3CH-92(Borja)(46) SUA.
                                                                                      
2949. Suarez Solis, Rafael.
Teatro / Rafael Suarez Solis.
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México : Ediciones Humanismo : [Serv. Impreso, S.A.], 1954.
v. ; 23 cm.
3CH-860-2(729.1) SUA.
                                                                                      
2950. Suarez y Romero, Anselmo.
Francisco Novela cubana / por Anselmo Suárez y Romero...
Nueva York : Imp. y Lib. de N. Ponce de León, 1880.
156 pág. ; 19 cm.
3CH-860-3(729.1) SUA.
                                                                                      
2951. Los sueños explicados según los mejores intérpretes... por el Mágico de
Astrakán...
Paris : Garnier Hnos. : [Imp. de l'Estrella], 1882.
192 pág. ; 14 cm.
3CH-398.7(44)(03) SUE.
                                                                                      
                                                                                      
2952. Synge, J. M. (John Millington), 1871-1909.
Jinetes hacia el mar / John M. Synge. [Trad. Zenobia Camprubi y Juan Ramón
Jimenez].
Madrid : [Impr. Fortanet], [1920].
56 pag. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-820-2(46) SYN.
                                                                                      
2953. Las Tablas de la Conquista de México en Madrid.
S.l. Madrid? : [Gráf. Marinas], 1933.
58 hoj. + 56 lám. ; 26 cm.
3CH-756:9(72) TAB.
                                                                                      
2954. Tacon, Miguel.
Relacion del gobierno superior y capitania general de la isla de Cuba /
estendida por el teniente general don Miguel Tacon marques de la Union de Cuba
al hacer la entrega de dichos mandos a su sucesor D. Joaquin de Ezpeleta.
Habana : Imprenta del Gobierno y Capitania General, 1838.
29, 10 p. ; 25 cm.
3CH-9(729.1)¸18¸ TAC.
                                                                                      
2955. Tagle, E.
El libro del Mah-jongg Historia, Reglas... / E. Tagle.
Madrid : ]La Hispano-Inglesa], 1925.
68 pág. + XXVII + 1 lam. ; 17 cm.
3CH-794.3(46) TAG.
                                                                                      
2956. Tagore, Rabindranath.
El asceta... / Rabindranath Tagore. Traducción de Zenobia Camprubí de Jimenez...
Con un poema de Juan Ramón Jimenez.
Madrid : [Tip. Lit. A. de Angel Alcoy], 1918.
74 pág. + 4 hoj. ; 19 cm.
3CH-891.43-2(46) TAG.
                                                                                      
2957. Tagore, Rabindranath.
El Cartero del Rey (Poema dramático) / Rabindranath Tagore. Con una canción de
Juan Ramón Jimenez.- [Trad. de Zenobia Camprubí...].
Madrid : []Talleres Polígrafos]], 1922.
118 pag. ; 20 cm.
3CH-891.43-2(46) TAG.
                                                                                      
2958. Tagore, Rabindranath.
La hermana mayor (y otros cuentos) / Rabindranath Tagore. Traducción de Zenobia
Camprubi de Jimenez.
Madrid : Juan Ramón Jimenez y Zenobia Camprubi de Jimenez, 1921.
156 pag. + 3 hoj. ; 20 cm.
3CH-891.43-3(46) TAG.
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2959. Tagore, Rabindranath.
La luna nueva (Poemas de niños) / Rabindranath Tagore. Traducción de Zenobia
Camprubí de Jimenez con un poema de Juan Ramón Jimenez.
Madrid : Juan Ramon Jimenez y Zenobia Camprubi de Jimenez Edit. : [Talls.
Poligráficos], 1922.
115 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-891.43-1(46) TAG.
3CH-891.43-1(46) TAG.
                                                                                      
2960. Tagore, Rabindranath.
La luna nueva Poemas de niños / por Rabindranath Tagore. Traducción de Z.C.A.
Con un poema de Juan Ramón Jiménez.
Madrid : [Imp. Clásica Española], 1915.
107 pág. ; 26 cm.
3CH-891.43-1(46) TAG.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2961. Tagore, Rabindranath.
Malini... / Rabindranath Tagore. Traducción de Zenobia Camprubí de Jimenez...
Con un poema de Juan Ramón Jimenez...
Madrid : [Tip. de Angel Alcoy], 1918.
66 pág. + 4 hoj. ; 19 cm.
3CH-891.43-2(46) TAG.
                                                                                      
2962. Tagore, Rabindranath.
Mashi y otros cuentos / Rabindranath Tagore. Traducción de Zenobia Camprubí de
Jimenez.
Madrid : [Est. Tip. de Fortanet], 1920.
177 pág. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-891.43-3(46) TAG.
                                                                                      
2963. Tagore, Rabindranath.
Ofrenda lírica... / Rabindranath Tagore. Traducción de Zenobia Camprubi de
Jimenez... Con un poema de Juan Ramón Jimenez.
Madrid : [Lit. A. de Angel Alcoy], 1918.
171 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-891.43-3(46) TAG.
                                                                                      
2964. Tagore, Rabindranath.
Sacrificio... / Rabindranath Tagore. Traducción de Zenobia Camprubí de
Jimenez...
Madrid : [Tip. Lit. A. de Angel Alcoy], 1919.
108 pág. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-891.43-2(46) TAG.
                                                                                      
2965. Tagore, Rabindranath, 1861-1941.
La cosecha : (poemas) / de Rabindranath Tagore ; traducción de Zenobia Camprubí
de Jiménez ; con un poema de Juan Ramón Jiménez.
Madrid : [s.n.], 1918 ( Tip.-Lit. de Angel Alcoy).
151 p. ; 19 cm.
DP891.44TAGr7cos=60.
3CH-891.43-1(46) TAG.
                                                                                      
2966. Tarchiani, Nello.
Raffaello. Le Stanze / [Nello Tarchiani].
Firenze : Istituto di Edizioni Artistiche : [Tip. Giannini], 1920.
2 hoj. + 12 pág. + lám. 1-48 ; 17 cm.
3CH-75(Rafael)(45) TAR.
                                                                                      
2967. Tarragona 12 fotografías de monumentos Ibéricos y Romanos.
[Tarragona : Sindicato de Iniciativa], (s.a.).
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12 lám. ; 18 apais.
3CH-91(467.14)(058.7) TAR.
                                                                                      
2968. Teatro Español del siglo XVI.
Madrid : [Imp. Fortanet], 1913.
vol. ; 25 cm.
CU 61953.
3CH-860(091)-2(46) TEA.
                                                                                      
2969. Teja Zabre, Alfonso.
Historia de México : una moderna interpretación / Alfonso Teja Zabre.
México : Impr. Secretaría de Relaciones Exteriores, 1935.
399 p. ; 23 cm.
FIL A11399.
0BA-8510.
3CH-9(72) TEJ.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
2970. Tejera, Diego Vicente.
Concepto de la comunidad de bienes / Por Diego Vicente Tejera (hijo).
Matanzas : Imp. de T. González, 1922.
88 pág. ; 19 cm.
3CH-347.238(729.1) TEJ.
                                                                                      
2971. Tejera, Diego Vicente.
La Denuncia y las Ideas Modernas / por Diego Vicente Tejera (hijo).
Matanzas : Casa[Soles] Imp., 1928.
43 pág. ; 19 cm.
3CH-343.12(729.1) TEJ.
                                                                                      
2972. Tejera, Diego Vicente.
El Habeas corpus... / Diego V. Tejera (hijo).
Habana : Imp. y papelia. de Rambla, Bouzá y Cª, 1921.
136 pág. ; 24 cm.
3CH-342.721(729.1) TEJ.
                                                                                      
2973. Tejera, Diego Vicente.
El matonismo como figura delictuosa / por Diego Vicente Tejera (Hijo).
Matanzas : Casa[Soles], Imp., 1927.
62 pág. ; 21 cm.
3CH-343(729.1) TEJ.
                                                                                      
2974. Tejera, Diego Vicente.
El cohecho Memoria... / Diego Vicente Tejera (Hijo).
Matanzas : Imp.[La pluma de oro], 1925.
225 pág. ; 25 cm.
3CH-343.352(729.1) TEJ.
                                                                                      
2975. Tejera, Diego Vicente.
La prevaricación Memoria... Año 1925 / Diego Vicente Tejera (Hijo).
Habana : Imp. y Pape. de Rambla, Bouza y Ca., 1926.
391 pág. ; 24 cm.
3CH-343.367(729.1) TEJ.
                                                                                      
2976. Tejera, Diego Vicente.
Responsabilidad penal en que incurren los Imponedores de Modas Conferencia /
Pronunciada por el Doctor Diego Vicente Tejera...
Habana : Imp. Bautista, (s.a.) 1928?
19 pág. ; 22 cm.
3CH-343:391(729.1) TEJ.
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2977. Tejera, Emiliano.
Los restos de Colón en Santo Domíngo y los dos restos de Cristobal Colón / por
Dn. Emiliano Tejera.
Santo Domingo : Imp. de J.R. Vda. de García, Sucesores, 1928.
327 pag. + 6 lam. + 1 lam. pleg. ; 22 cm.
3CH-92(Colón):9(8.03) TEJ.
3R-1749.
                                                                                      
2978. Tejera, Humberto.
Cinco aguilas blancas / Humberto Tejera.
[Tenochtitlan] : Edit.[Bolivar], [1932].
318 pag. + 3 hoj. + 2 lám. ; 21 cm.
3CH-860-4(87) TEJ.
                                                                                      
2979. Téllez y López, Juan.
Manual de Histología Normal Estática y Dinámica / por Juan Téllez y López...
Madrid : Lib. Edit. Bailly-Bailliere e Hijos, 1904.
2 hoj. + 240 pág. ; 18 cm.
A/001TEL.
3CH-591.8(46) TELL.
                                                                                      
                                                                                      
2980. Tenreiro, Ramon Maria.
La esclava del Señor Novela / Ramón María Tenreiro.
Madrid : Biblioteca Nueva : [Tip.[El Adelantado de Segovia¸], 1927.
267 pag. ; 19 cm.
3CH-860-3(46) TEN.
                                                                                      
2981. Tenreiro, Ramon Maria.
Nuevas florecillas de San Francisco / por Ramón María Tenreiro. Ilustraciones de
Manuela Velasco.
Madrid : Edic. de[La Lectura¸, (s.a.).
126 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-244(46) TEN.
                                                                                      
2982. Teodoro Roosevelt, homenaje a su memoria.
La Habana : Imp. y Pap. de Rambla, Bouza y Ca., [1935].
59 pág. + 1 lám. ; 18 cm.
3CH-92(Roosevelt)(729.1) ROO.
                                                                                      
2983. Teresa de Jesús, Santa, 1515-1582.
El Castillo interior ó Las Moradas ; y El Camino de perfección / obras de Santa
Teresa de Jesús...
Barcelona : Imp. de Llorens, Hermanos, Edit., 1844.
2 hoj. + 299 pag. ; 17 cm.
3CH-860-97(46) TER.
                                                                                      
2984. Teresa de Jesús, Santa, 1515-1582.
Escritos de Santa Teresa / añadidos e ilustrados por don Vicente de la Fuente...
Madrid : M. Rivadeneyra, 1862.
vol. ; 27 cm.
3CH-860-6(46) TER.
                                                                                      
2985. Teresita del Niño Jesus, Santa.
Obras completas / Teresita del Niño Jesús. Prólogos, Traducción y Notas por el
P. Bruno de S. José...
Burgos : Tip. Edit.[El Monte Carmelo], 1955.
LXII + 773 pág. + 15 lám. + 1 map. pleg. ; 19 cm.
3CH-840(Teresita Niño Jesús, Santa, 1)(46) TER.
                                                                                      
2986. Terradas Illa, Esteban.
Discurso leido en el acto de su recepción por E. Terradas / . y Contestación por
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J. Rey Pastor...
Madrid : Academia de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales : C. Bermejo Imp.,
1933.
165 pág. ; 25 cm.
3CH-517.9(46) TER.
                                                                                      
2987. Tesoro del Parnaso español Poesias selectas castellanas / Recogidas y ordenadas
por don Manuel Josef Quintana.
Paris : Libr. Europea de Bandry, 1838.
1 lam. + 2 hoj. + 604 pag. ; 21 cm.
3CH-860-1(46)(082.2) QUI.
                                                                                      
2988. Los Tesoros de Monte Albán Los descubrimientos arqueológicos en Oaxaca.
Madrid : [Graf. Marinas], 1932.
39 pág. + 8 lám. ; 22 cm.
3CH-902.6(727.2) TES.
                                                                                      
2989. Thierry, Jules.
Tratado de los cinco órdenes de Arquitectura y de los primeros elementos de
construcción / por Thierry. Grabado por Guiget. Traducido por Evaristo Reyes...
Paris : [Imp. de L. Martinet], 1855.
13 pág. + 1 lám. + lám. 1-54 ; 30 cm.
3CH-72(44) THI.
                                                                                      
                                                                                      
2990. Thureau-Dangin, Paul.
Newman Catholique d'après des Documents nouveaux / Paul Thureau-Dangin.
Paris : Plon-Nourrit, 1912.
VII + 244 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-92(Newman)(44) THU.
                                                                                      
2991. Thureau-Dangin, Paul.
La Renaissance Catholique en Anglaterre au XIXe. siècle... / par Paul Thureau-
Dangin...
Paris : Plon-Nourrit et Cie., Imp.-Edit., 1923.
3 vols. ; 19 cm.
3CH-282(42)¸18¸ THU.
3CH-282(42)¸18¸ THU.
3CH-282(42)¸18¸ THU.
3CH-282(42)¸18¸ THU.
3CH-282(42)¸18¸ THU.
3CH-282(42)¸18¸ THU.
3CH-282(42)¸18¸ THU.
3CH-282(42)¸18¸ THU.
3CH-282(42)¸18¸ THU.
                                                                                      
2992. Timoneda, Juan de.
La oveja perdida... / de Juan de Timoneda... Introducción, notas y glosario
[d]el Dr. D. Antonio García Boiza...
[Salamanca : Manuel Pérez Criado], 1921.
86 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-2(46) TIM.
                                                                                      
2993. Tineo Rebolledo, J.
[A Chipicallí] (La lengua gitana)... Diccionario gitano-español y español-
gitano... / J. Tineo Rebolledo.
Granada : Imp. de F. Gómez de la Cruz, 1900.
247 pág. ; 22 cm.
3CH-806.0-086+806.0-3(46) TIN.
                                                                                      
2994. Tolstoï, Lev Nikolaevich, 1828-1910.
Dos Generaciones / por el Conde Leon Tolstoy.
Madrid : La España Moderna, [s.a.].
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89 p. ; 17 cm.
3CH-882-3(46) TOL.
882-3(46) Tol.
891.7-3(46) Tol.
                                                                                      
2995. Tolstoy, Leon.
Venid a mi... / Conde Leon Tolstoy. Versión española por F.P. y A.
Barcelona : Antonio López, Editor : [Imp. de la Campana y la Esquella], (s.a.).
166 pág. ; 16 cm.
3CH-882-3(46) TOL.
                                                                                      
2996. Tomás de Celano, Beato, 1200?-1265?
The lives of S. Francis of Assisi / by Brother Thomas of Celano. Translated by
A.G. Ferrers Howell...
London : Methuen & Co., [1908].
XXIV + 360 pag. + 40 pag. ; 20 cm.
3CH-92(Francisco de Asís, San)(42):235.3 CEL.
                                                                                      
2997. Tomás de Celano, Beato, 1200?-1265?
Sainte Claire D'Assise Sa vie et ses miracles / racontés par Thomás de Celano...
Traduits, d'apres un manuscrit italien du XVIe. siècle avec une Introduction et
des notes par Madeleine Havard de la Montagne.
Paris : Perrin et Cie. : [E. Grevin], 1924.
XXIII + 248 pag. + 1 lam. ; 19 cm.
3CH-92(Clara, Santa)(44):235.3 CEL.
                                                                                      
                                                                                      
2998. Tormo y Monzo, Elias.
Los Gerónimos / Discursos leídos en la Real Academia de la Historia en la
recepción del Excmo. Sr. D. Elías Tormo . Contestación del Excmo. Sr. D. Gabriel
Maura y Gamazo.
Madrid : Imp. de San Francisco de Sales, 1919.
119 p. + 1 lám. + 1 map. pleg. ; 24 cm.
3CH-271.42(46) TOR.
                                                                                      
2999. Tormo y Monzo, Elias.
Jacomart y el arte hispano-flamenco cuatrocentista / por E. Tormo y Monzó...
Madrid : [Imp. Blass y Cia.], [1914].
213 pág. + 1 hoj. + 52 lám. ; 22 cm.
3CH-75(46:492):92(Jacomart) TOR.
3CH-75(46:492):92(jacomart)TOR.
75(46:492):92(Jacomart) Tor.
                                                                                      
3000. Tormo y Monzó, Elías, 1869-1957.
Un museo de primitivos : Las tablas de las Iglesias de Játiva / por el Doctor D.
Elías Tormo...
Madrid : Est. Tip. de Jaime Ratés, 1912.
175 p. + 2 h. + 18 lám. ; 22 cm.
AN75(460.313)TORmus.
3CH-75(46) TOR.
                                                                                      
3001. Toro, Alfonso de.
Dos constituyentes del año 1824 Biografías de Don Miguel Ramos Arizpe y Don
Lorenzo Zavala / por Alfonso Toro.
México : Talls. Graf. del Museo Nacional de Arqueología, Historia y Etnografía,
1925.
121 pag. + 2 lam. ; 23 cm.
3CH-92(Ramos Arizpe)+92(Zavala)(72) TOR.
                                                                                      
3002. Torón, Saulo.
Las monedas de colie Poemas / Saulo Torón. Con una poesia preliminar de Pedro
Salinas...
Madrid : [Impr. Clásica Española], 1919.
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145 pag. + 5 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-1(46) TOR.
                                                                                      
3003. Torre, Claudio de la.
En la vida del Señor Alegre : novela / Claudio de la Torre.
Madrid : Rafael Caro Raggio, 1924.
316 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
FIL A13973.
BH REC 2891.
3CH-860-3(46) TOR.
                                                                                      
3004. Torre, Claudio de la.
La huella perdida / Claudio de la Torre.
Madrid : Rafael Caro Raggio, [1920].
190 pag. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-3+860-2(46) TOR.
                                                                                      
3005. Torre, Guillermo de.
Literaturas Europeas de Vanguardia / Guillermo de Torre.
Madrid : Rafael Caro Raggio, [1935].
390 pag. + 5 hoj. ; 19 cm.
3CH-82(091)(46) TOR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3006. Torre Huerta, Carlos de la.
Libro Quinto de Lectura / por Carlos de la Torre Huerta. Trozos selectos... por
Nicolas Heredia.
Habana : Cultural S.A., 1928.
407 pag. ; 21 cm.
3CH-372.4(729.1) TOR.
                                                                                      
3007. Torre, José María de la.
Nuevos elementos de Geografía e Historia de la Isla de Cuba / por D. José María
de la Torre...
(s.l. Habana?) : Lib. e Imp. de A. Pego, Edit., 1874.
116 pág. ; 16 cm.
3CH-91+9(729.1) TOR.
                                                                                      
3008. Torre Revello, Jose.
Adición a la Relación descriptiva de Mapas, Planos, etc. del Virreinato de
Buenos Aires existentes en el Archivo General de Indias / por José Torre
Revello... con prólogo de Martin Noel.
Buenos Aires : Talls. S.A. Casa Jacobo Pemer, Ltda., 1927.
128 pág. con lám. I-LXVII + 2 hoj. ; 28 cm.
3CH-016:912(82) TOR.
                                                                                      
3009. Torre Revello, Jose.
Archivo General Central en Alcalá de Henares Reseña histórica y clasificación de
sus fondos / por José Torre Revello...
Buenos Aires : Imp. de la Universidad, 1926.
34 pág. + 4 lám. ; 28 cm.
3CH-902.5(464.1) TOR.
                                                                                      
3010. Torre Revello, Jose.
Los Archivos Españoles / por José Torre Revello...
Buenos Aires : Imp. de la Universidad, 1927.
41 pág. ; 28 cm.
3CH-902.5(46) TOR.
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3011. Torre Revello, Jose.
El Barrio de Santa Cruz / Texto estampas y dibujos de José Torre Revello.
Cuartillas previas por José M÷a± Monfort.
Sevilla : Imp. Manuel Carmona, 1929.
36 pág. + lám. I-VI + 1 map. pleg. ; 22 cm.
3CH-9(468.11) TOR.
                                                                                      
3012. Torre Revello, Jose.
Contribución a la historia y bibliografía de la imprenta en Montevideo / Por
José Torre Revello...
Buenos Aires : Imp. de la Universidad, 1926.
15 pág. ; 28 cm.
Caja 424-14.
3CH-016:655.1/3(899) TOR.
                                                                                      
3013. Torre Revello, Jose.
Documentos relativos de publicista bayamés Manuel del Socorro Rodriguez / Por
José Torre Revello.
Habana : Imp.[El Universo], 1928.
49 pág. ; 23 cm.
3CH-92(Rodríguez)(729.1) TOR.
                                                                                      
3014. Torre Revello, Jose.
Don Juan de San Martín Nota biográfica con apéndice documental / Por José Torre
Revello...
Buenos Aires : Imprenta de la Universidad, 1927.
20 pág. + XXXIV pág. + 1 hoj. ; 28 cm.
3CH-92(San Martín, Juan de)(82) TOR.
                                                                                      
                                                                                      
3015. Torre Revello, Jose.
Los origenes de la danza, la canción y la musica populares argentinas... / José
Torre Revello.
Sevilla : Imp. Bergalí, 1926.
15 pag. ; 24 cm.
3CH-398(82) TOR.
3CH-398(82) TOR.
3CH-398(82) TOR.
3CH-398(82) TOR.
                                                                                      
3016. Torre Revello, Jose.
Los Orígenes de la Imprenta en la América Española / José Torre Revello.
Madrid : Francisco Beltrán ; [Sevilla : Imp. Manuel Carmona de los Rios],
[1927].
39 pág. + 2 hoj. ; 18 cm.
3CH-655.1/3(46:8.03) TOR.
                                                                                      
3017. Torre Ruiz, Andrés.
La poesía de Amado Nervo / por el Profesor A. Torre Ruiz.
Valladolid : Talls. Tip.[Cuesta], (s.a.).
26 pág. ; 25 cm.
Caja 497-19.
3CH-860(Nervo 1.07)(72) TOR.
                                                                                      
3018. Torre y del Cerro, Jose de la.
Beatriz Enriquez de Harana y Cristóbal Colón / Estudios y documentos por José de
la Torre y del Cerro... Con un prólogo... por José María Ots Capdequi...
Madrid : Cia. Iberoamericana de Publicaciones (S.A.), 1933.
181 pág. + 18 lám. ; 24 cm.
3CH-92(Enriquez)(46) TOR.
                                                                                      
3019. Torre y del Cerro, José de la.
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El Inca Garcilaso de la Vega : (nueva documentación) / estudio y documentos por
Don José de la Torre y del Cerro ; obra que publica la Biblioteca de Historia
Hispano-Americana en colaboración con el Instituto Hispano-Cubano de Sevilla,
Fundación de don Rafael González Abreu.
Madrid : Impr. de J. Murillo, 1935.
XL, 246 p., [7] h. de lam. en bl. y n. ; 25 cm.
DP929GAR.
3CH-92(Garcilaso)(85) TOR.
1C-3730.
                                                                                      
3020. Torrens de Garmendia, Mercedes.
Fragua de Estrellas Versos / Mercedes Torrens de Garmendia.
Habana : Tall. Tipogr. de Carasa y Ca., 1935.
1 lám. + 153 pág. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) TOR.
                                                                                      
3021. Torres Bodet, Jaime, 1902-1974.
Biombo / Jaime Torres Bodet.
[México] : Herrero, 1925.
196 p. + 2 hoj. + 1 lám. ; 20 cm.
3CH-860-1(72) TOR.
                                                                                      
3022. Torres Bodet, Jaime, 1902-1974.
Perspectiva de la literatura mexicana actual : 1915-1928 / Jaime Torres Bodet.
México : Ed. Contemporáneos, 1928.
2 hoj. + 43 pág. ; 23 cm.
3CH-860(091)(72)¸1915:1928¸ TOR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3023. Torres Bodet, Jaime, 1902-1974.
Proserpina rescatada / Jaime Torres Bodet.
Madrid : Talleres Espasa-Calpe, 1931.
239 pág. ; 20 cm.
3CH-860-3(72) TOR.
                                                                                      
3024. Torres de Vidaurre, José.
El amor infinito... (Poemas) / José Torres de Vidaurre.
Madrid : [Talleres Gráficos de Lacalle y Del Rey], [1924].
1 lám. + 86 pag. + 2 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-1(85) TOR.
                                                                                      
3025. Torres Lanzas, Pedro.
Archivo General de Indias Catálogo cuadro general de la documentación... / por
Pedro Torres Lanzas.
Sevilla : Public. Centro Oficial Estudios Americanistas de Sevilla, 1918.
165 p. ; 23 cm.
3CH-902.5(468.11) TOR.
                                                                                      
3026. Torres Lanzas, Pedro.
Catálogo de Legajos del Archivo General de Indias... / Por Pedro Torres Lanzas.
Sevilla : Publc. Centr. Estud. Americanistas : [Tip. Zarzuela], 1919-1922.
v. ; 28 cm.
3CH-902.5(468.11)TOR.
3CH-902.5(468.11)TOR.
                                                                                      
3027. Torres Lanzas, Pedro.
Independencia de America fuentes para su estudio Catálogo de documentos
conservados en el Archivo General de Indias de Sevilla... / Pedro Torres
Lanzas...
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Sevilla : [Tip. Zarzuela], 1924-25.
2 vol. ; 24 cm.
3CH-016:9(8.03)¸18¸ TOR.
3CH-016:9(8.03)¸18¸ TOR.
3CH-016:9(8.03)¸18¸ TOR.
3CH-016:9(8.03)¸18¸ TOR.
                                                                                      
3028. Torres Mena, José.
Noticias conquenses / recogidas, ordenadas y publicadas por D. José Torres
Mena...
Madrid : Imp. de la Rev. de Legislación, 1878.
XLIV + 880 pág. + 2 hoj. ; 23 cm.
3CH-91(464.4)(058.7) TOR.
                                                                                      
3029. Torres Villegas, Jorge.
Cartografía Hispano-Científica o sea los mapas españoles... / D. Jorge Torres
Villegas.
Madrid : Imp. de D. José María Alonso, 1852.
2 vol. ; 29 cm.
3CH-912(46) TOR.
3CH-912(46) TOR.
3CH-912(46) TOR.
3CH-912(46) TOR.
                                                                                      
3030. Torres y Quevedo, Leonardo.
Discursos leidos ante la Real Academia Española en la Recepción pública de Don
Leonardo Torres y Quevedo / . [Contestación de Don José Rodríguez Carracido].
Madrid : Tip. de la[Revista de Arch., Bibl. y Museos], 1920.
31 pág. ; 25 cm.
3CH-806.0(46) TOR.
F 46(46) Tor.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3031. Torri Mayenz, Julio.
Ensayos y fantasías / por Julio Torri.
San José : Imp. Alsina, 1918.
53 pág. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-4(72) TOR.
                                                                                      
3032. Torriente Brau, Pablo de la.
Batey Cuentos cubanos / por Pablo de la Torriente-Brau y Gonzalo Mazas Garbayo.
Habana : Cultural, S.A., 1930.
224 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-3(729.1) TOR.
                                                                                      
3033. Torriente y Peraza, Cosme de la.
Actividades de la liga de las Naciones / por Cosme de la Torriente... Prólogo de
Antonio S. Bustamante.
Habana : Imp. y Papelería de Rambla, Bouzá y Cª, 1923.
XXVIII + 491 pág. ; 27 cm.
3CH-341.12(729.1) TOR.
3CH-341.12(729.1) TOR.
                                                                                      
3034. Torriente y Peraza, Cosme de la.
Cuba en la vida internacional Discursos / Cosme de la Torriente.
Habana : Imp. Rambla, Bouza y Cª, 1922.
2 vol. ; 18 cm.
3CH-327(729.1)TOR.
                                                                                      
3035. Torriente y Peraza, Cosme de la.
Cuba y los Estados Unidos / Cosme de la Torriente. Prólogo de James Brown Scott.
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Habana : Imp. Rambla, Bouza y Cª, 1929.
XLV + 1 hoj. + 317 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-327(729.1:73) TOR.
                                                                                      
3036. Torriente y Peraza, Cosme de la.
La enmienda Platt y el tratado permanente / Cosme de la Torriente.
Habana : Imp. y Papeleria de Rambla, Bouza y Cª, 1930.
78 pag. ; 21 cm.
3CH-341.24(729.1) TOR.
                                                                                      
3037. Torriente y Peraza, Cosme de la.
Labor internacional Discursos / Cosme de la Torriente. Prólogo de Enrique José
Varona.
Habana : Imp. y Pap. de Rambla, Bouza y Cª, 1924.
XXIII + 248 pág. ; 18 cm.
3CH-327(729.1) TOR.
                                                                                      
3038. Torriente y Peraza, Cosme de la.
Las relaciones de la República de Cuba y los Estados Unidos de América conforme
al tratado permanente / por Cosme de la Torriente...
Habana : Imp. y Pap. de Rambla, Bouza y Cª, 1923.
62 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-327(729.1:73) TOR.
3CH-327(729.1:73) TOR.
                                                                                      
3039. Torroja y Miret, Jose Maria.
La estereofotogrametria en 1924 / Conferencias pronunciadas los dias 3, 5 y 10
de abril de 1924... por... José María Torroja.
Madrid : Tall. Voluntad, 1925.
lam. I-26 + 83 pag. ; 25 cm.
3CH-528.7(46) TOR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3040. Torroja y Miret, Jose Maria.
Fotogrametría terrestre y aérea Discurso / leído en el acto de su recepción por
el Sr. D. José María Torroja y Miret y Contestación del Excmo. Sr. D. Amós
Salvador...
Madrid : Real Academia de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales : Establ. Tip.
de Fortanet, 1920.
87 pág. ; 25 cm.
3CH-528.7(46) TOR.
                                                                                      
3041. Tovar, Rómulo.
En el taller del platero / Rómulo Tovar.
San José de Costa Rica : García Monge y Cia., Edit. : [Imp. y Lib. Alsina],
1919.
54 pág. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-3(728.6) TOV.
                                                                                      
3042. Townsend, Charles Haskins.
Guide to the New York Aquarium / by Charles Haskins Townsend...
New York : New York Zoological Society : [Intelligencer printing Company
Lancaster], 1929.
170 pág. + 1 lám. ; 20 cm.
3CH-639.9(747)(064) TOW.
                                                                                      
3043. Trabajos de investigación y ampliación de estudios organizados para el curso de
1933-1934.
Madrid : Junta para ampliación de Estudios e Investigaciones Cientificas : [S.
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Aguirre], (s.a.).
32 pag. ; 23 cm.
3CH-378(46) TRA.
                                                                                      
3044. Trabajos leidos... los dias 19 noviembre 1934, 28 de enero y 14 de julio de
1935.
Habana : Molino y Cia., (S.a.- 1935?).
p. ; 24 cm.
3CH-860-5(729.1) BIB.
                                                                                      
3045. Trelles Govin, Carlos Manuel.
Biblioteca Científica Cubana / por Carlos Manuel Trelles Govin.
Matanzas : Imp.: de Juan F. Oliver, 1919.
v. ; 24 cm.
3CH-5+6(729.1) TRE.
                                                                                      
3046. Trelles Govin, Carlos Manuel.
El historiador Antonio José Valdes... / por Carlos M. Trelles...
Matanzas : Imp. A. Estrada, 1930.
18 pag. ; 23 cm.
3CH-92(Valdés)(729.1) TRE.
                                                                                      
3047. Trelles y Govin, Carlos Manuel.
Discursos leidos en la recepción publica del Sr. Carlos M. Trelles y Govín /
Contesta... el Capitán Sr. Joaquín Llaverias...
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1926.
207 pág. ; 19 cm.
3CH-92(Alvarez de Toledo)(729.1) TRE.
3CH-92(Alvarez de Toledo)(729.1) TRE.
                                                                                      
3048. Trelles y Govin, Carlos Manuel.
Matanzas en la Independencia de Cuba Discurso / leido por... Carlos M. Trelles y
Govín...
La Habana : Imp.[Avisador Comercial], 1928.
193 pág. + 1 hoj. + 3 lám. ; 28 cm.
3CH-9(729.1)¸18¸ TRE.
3CH-9(729.1)¸18¸ TRE.
                                                                                      
                                                                                      
3049. Le Triomphe de la piété filiale Extrait de la vie du Comte Georges de Lesley /
publicé en italien para Monseigneur Rinuccini, vers l'an 1650.
Lille : L. Lefort, Imp.- Lib., 1836-56.
219 pág. ; 14 cm.
3CH-92(Lesley)(44) TRI.
                                                                                      
3050. Tronchi, Alberto.
Regula manuale del Terz'ordine secolari di S. Francesco d'Assisi... / P. Alberto
Tronchi...
Ascolí Piceno : Tip. Ascolana, 1910.
238 pág. + 1 lám. ; 16 cm.
3CH-271.3(45) TRO.
                                                                                      
3051. Troyes, Chretieu de.
Guillaume d'Angleterre Roman du XIIe. siecle / Chretieu de Troyes. Edité par
Maurice Wilmotte.
Paris : Lib. Ancienne Honoré Champion ; [Nogent-Le-Rotrou : Imp. Daupeley-
Gouverneur], 1927.
XIV + 132 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) TRO.
                                                                                      
3052. Trujillo del Perú a fines del siglo XVIII / dibujos y acuarelas que mandó hacer
el Obispo D. Baltasar Jaime Martínez Compañón ; edición y prólogo de Jesús
Domínguez Bordona.
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Madrid : [Talls. Graf. C. Bermejo. Fotip. Talls. de Hauser y Menet], 1936.
2 vol. ; 25 cm.
3CH-008+58+59(852.6) MAR.
3CH-008+58+59(852.6) MAR.
3CH-008+58+59(852.6) MAR.
3CH-008+58+59(852.6) MAR.
                                                                                      
3053. Turró Darder, Ramón.
La base trófica de la inteligencia Conferencias / dadas en la Residencia de
Estudiantes... por R. Turró.
Madrid : [Imp. Clásica Española], 1918.
139 pág. ; 20 cm.
3CH-159.93(46) TUR.
                                                                                      
3054. Uhrbach, Federico.
Resurrección Nuevos poemas / Federico Uhrbach...
Habana : [Imp.[El siglo XX]], 1916.
229 pág. ; 21 cm.
3CH-860-1(729.1) UHR.
                                                                                      
3055. Ulloa y Pereira, Luis de.
Memorias familiares y literarias del poeta don Luis de Ulloa Pereira.
Madrid : [Impr. Ramona Velasco], 1925.
LXXXII + 1 hoj. + 197 pag. + 11 hoj. ; 25 cm.
3CH-860-94(46) ULLO.
                                                                                      
3056. Un nuevo poema por la cuaderna via / Edicion y anotaciones de Miguel Artigas.
Santander : Tall. Tipograficos y Martinez, 1920.
89 pag. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-860-1(46) ART.
                                                                                      
3057. Unamuno, Miguel de, 1864-1936.
Colección Andanzas y visiones españolas / Miguel de Unamuno.
Madrid : Renacimiento, 1922.
285 p. ; 18 cm.
DP860UNAm7and.
3CH-860-4(46) UNA.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3058. Unamuno, Miguel de, 1864-1936.
Contra esto y aquello / Miguel de Unamuno.
Madrid : Renacimiento, 1912.
257 p ; 19 cm.
DP860UNAm7con.
BH REC 3477.
3CH-860-4(46) UNA.
                                                                                      
3059. Unamuno, Miguel de, 1864-1936.
Recuerdos de niñez y de mocedad / Miguel de Unamuno.
Madrid : Librerias de Victoriano Suarez [y] Fernando Fé, 1908.
223 p. ; 19 cm.
BH REC 3433.
3CH-860-3(46) UNA.
                                                                                      
3060. Uncal, José María.
Los poemas cantabricos de José María Uncal / Prologo de Don Francisco
Villaespesa...
Habana : [Edit. Hermes], 1922.
XVII-150 pag. + 1 lam. ; 17 cm.
3CH-860-1(729.1) UNC.
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3061. Universidad de Santo Tomas de Villanueva (La Habana, Cuba).
Contribución a la Historia de sus diez primeros años / Universidad de Santo
Tómas de Villanueva. Introd. Ramiro Guerra Sanchez.
La Habana : Impr. Ucar, Garcia, 1956.
189 pag. + 3 hoj. ; 20 cm.
3CH-378.4(729.1) UNI.
                                                                                      
3062. Universite de Paris.
Liuret de l'etudiant Université de Paris 1927- 1928...
Paris : Presses Universitaires de France, [1927].
431 pág. + 4 lám. + 1 map. pleg. ; 22 cm.
3CH-378.4(44) UNI.
                                                                                      
3063. Urbano, Luis.
Oración fúnebre que en las honras de Miguel de Cervantes Saavedra y demás
gloriosos cultivadores de las letras patrias pronunció... Fr. Luis Urbano...
Madrid : Tip. de Archivos, 1930.
15 pág. ; 25 cm.
3CH-082.2(Cervantes)(46) URB.
                                                                                      
3064. Urbina, Luis G.
El Glosario de la vida vulgar / Luis G. Urbina.
Madrid : Impr. M. Garcia y Galo Saez, 1916.
172 p. ; 19 cm.
3CH-860-1(72).
2B-33681.
                                                                                      
3065. Ureta, Alberto J.
Florilegio / Alberto J. Ureta. Selección de R. Brenes Mesen.
San José de Costa Rica : Garcia Monge : [Imp. Lehman], 1920.
52 pag. + 1 hoj. + 1 lám. ; 15 cm.
3CH-860-1(85) URE.
                                                                                      
3066. Uribe, Eduardo.
La voz obsesionante / Eduardo Uribe.
San José : Imp. y librería Alsina, 1924.
260 pág. + 1 lám. + 2 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-1(728.6) URI.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3067. Urrutia Montoya, Ignacio José.
Obras del Dr. Ignacio José Urrutia Montoya.
La Habana : Imp. El Siglo XX, 1931.
2 vol. ; 28 cm.
3CH-9(729.1) URR.
3CH-9(729.1) URR.
3CH-9(729.1) URR.
3CH-9(729.1) URR.
                                                                                      
3068. Vadillo, José Manuel de.
Apuntes sobre los principales sucesos que han influido en el actual estado de la
America del Sud / Por D. Jose Manuel Vadillo.
Cadiz : Lib. de Feros, 1836.
475 pag. ; 21 cm.
3CH-9(8) VAD.
                                                                                      
3069. Valcarcel Kohly, Dario, Marques de O'Reilly.
El club de los noctámbulos : novela / por Dario Valcárcel.
Madrid : Afrodisio Aguado, (s.a.).
256 pag. ; 19 cm.
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3CH-860-3(46) VAL.
                                                                                      
3070. Valcarcel Kohly, Dario, Marques de O'Reilly.
Conferencia sobre los castillos de España / Dario Valcárcel Kohly.
Madrid : (s.i.), 1949.
4 pág. ; 24 cm.
3CH-728.81(46) VAL.
                                                                                      
3071. Valcarcel Kohly, Dario, Marques de O'Reilly.
Vidas inquietas / Maques de O'Reilly.
Madrid : Afrodisio Aguado, 1943.
278 pag. ; 20 cm.
3CH-860-3(46) VAL.
860-3(46) Val.
                                                                                      
3072. Valdelomar, Abraham.
Los Hijos del Sol (Cuentos Incaicos) / Abraham Valdelomar.
Ciudad de los Reyes del Perú : Euforion, 1921.
117 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-860-3(85) VAL.
                                                                                      
3073. Valdes Rodriguez, Manuel.
Ensayos sobre educación teórica, grámatica y experimental / por Manuel Valdés
Rodríguez...
Habana : Imp.[El Fígaro], 1898.
2 vol. ; 23.
3CH-37(729.1) VAL.
3CH-37(729.1) VAL.
3CH-37(729.1) VAL.
3CH-37(729.1) VAL.
                                                                                      
3074. Valencia y Castillo, Guillermo.
Ritos / Guillermo Valencia.
Londres : Est. Tip. Wertheimer etc., 1914.
1 lam. + 223 pag. ; 22 cm.
3CH-860-1(861) VAL.
                                                                                      
3075. Valera, Diego de.
Epístolas de Mosén Diego de Valera enbiadas (sic) en diversos tiempos e a
diversas personas... Juntamente con otros cinco tratados del mismo autor... /
[Introducción de José Antonio de Balenchana].
Madrid : [Imp. de Miguel Ginesta], 1878.
XXXV + 322 pág. + 1 hoj. + pag. a-l ; 25 cm.
3CH-081(Valera)(46) VAL.
                                                                                      
3076. Valera, Juan, 1824-1905.
Epistolario de Valera y Menendez Pelayo... / por Miguel Artigas Ferrando... y
Pedro Sainz y Rodriguez...
Madrid ; Buenos Aires : Compañía Iberoamericana : [Voluntad], 1930.
253 pag. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-92(Valera)+92(Menéndez Pelayo)(46) VAL.
                                                                                      
3077. Valery, Paul, 1871-1945.
El cementerio marino / de Paul Valéry... Traducción en verso castellano por
Jorge Guillén. Dibujos de Gino Severini grabados al baj por Pierre Dubrenil.
Madrid etc. : Agrupación de Amigos del Libro de Arte ; [Paris : León Pichon,
Imp.], 1930.
23 pág. + 2 hoj. + 1 lám. ; 33 cm.
3CH-840-1(46) VAL.
                                                                                      
3078. Valery, Paul, 1871-1945.
Eupalinos ou l'Architecte, précedé de l'ame et la danse / Paul Valery.
Paris : Gallimard ; [Dijon : Darantière], 1924.
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221 pag. ; 19 cm.
3CH-840-96(44) VAL.
                                                                                      
3079. Valéry, Paul, 1871-1945.
Mer, Marines, Marins / Paul Valéry. Documents commentés par Georges Dupuy...
Paris : Firmin-Didot et Cie., [1930].
7 hoj. + lám. 1-96 ; 26 cm.
3CH-551.46(44) VAL.
                                                                                      
3080. Vales Failde, Javier.
Rosalía de Castro / Vales Fraile.
Madrid : Impr. Rev. Archivos, 1906.
155 pag. ; 19 cm.
3CH-860(Castro 1.07)(46) VAL.
                                                                                      
3081. Valiente, Porfirio.
Réformes dans les Iles de Cuba et de Porto-Rico / par Porfirio Valiente avec une
Préface par Edouard Laboulaye...
Paris : Imp. Centrale des Chemins de Fer. A. Chaix et Cie., 1869.
2 hoj. + XX + 412 pag. ; 24 cm.
3CH-32(729.1+729.5) VAL.
3R-2915.
                                                                                      
3082. Valladares de Valdelomar, Juan.
Cavallero (sic) venturoso, con sus extrañas aventuras... / por D. Juan
Valladares de Valdelomar...
Madrid : B. Rodriguez Sevra, Edit., 1902.
XXIX pág. + 1 hoj. + 287 pág. ; 18 cm.
3CH-860-3(46) VAL.
                                                                                      
3083. Valle, Adrian del.
Historia documentada de la Conspiración de la gran Legión del Aguila Negra / por
el Señor Adrián del Valle...
La Habana : Imp.[El Siglo XX], 1930.
189 pág. ; 28 cm.
3CH-9(729.1)¸18¸ VALL.
                                                                                      
3084. Valle, Adriano del.
Primavera portátil / Adriano Valle. Poemas decorados con cuatro litografias de
Octavio de Romeu coloreadas a mano.
París ; Madrid etc. : Amigos del libro de Arte : [Tip. Leon Pichon, Edmond
Desjobert litografias, M. Beaufumé colorido], 1934.
104 pág. + 2 hoj. + 4 lám. col. ; 27 cm.
3CH-860-1(46) VALL.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3085. Valle-Arizpe, Artemio de, 1888-1961.
Amores y picardias... / Artemio de Valle-Arizpe.
Madrid : Biblioteca Nueva : [Tall. Espasa-Calpe], (S.a.).
362 pág. ; 19 cm.
3CH-860-3(72) VALL.
                                                                                      
3086. Valle-Arizpe, Artemio de, 1888-1961.
Del tiempo pasado... / Artemio de Valle-Arizpe.
Madrid : Biblioteca Nueva : [Tall. Espasa-Calpe], (S.a. ¿1932?).
392 pág. ; 20 cm.
3CH-398.2(72) VALL.
                                                                                      
3087. Valle-Arizpe, Artemio de, 1888-1961.
La muy noble y leal ciudad de México, según relatos de antaño y hogaño / Artemio
de Valle-Arizpe.
México : Edit.[Cvltvra], 1924.
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3 hoj. + XVI + pág. 25-336 + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-9(725.1) VALL.
                                                                                      
3088. Valle-Arizpe, Artemio de, 1888-1961.
El Palacio Nacional de México Monografía histórica y anecdótica / Artemio de
Valle-Arizpe.
México : Imp. de la Secretaría de Relaciones Exteriores, 1936.
X + 538 pág. + 40 lam. + 4 lám. pleg. ; 24 cm.
3CH-728.82(72)(09) VALL.
                                                                                      
3089. Valle-Arizpe, Artemio de, 1888-1961.
Virreyes y virreinas de la Nueva España : leyendas, tradiciones y sucedidos del
México virreinal / Artemio Valle-Arizpe.
Madrid : Biblioteca Nueva : [Talls. Espasa-Calpe], cop. 1933.
2 vol. ; 19 cm.
3CH-860-94(72) VALL.
3CH-860-94(72) VALL.
3CH-860-94(72) VALL.
3CH-860-94(72) VALL.
4A-1975.
4A-1976.
                                                                                      
3090. Valle-Inclán, Ramón del, 1866-1936.
La guerra carlista / Ramón del Valle-Inclán.
Madrid : Compañía Ibero-Americana de Publicaciones, 1929.
168p. ; 23 cm.
D821.134.2VAL.
FIL A16058.
3CH-860-3(46) VALL.
                                                                                      
3091. Valle-Inclán, Ramón del, 1866-1936.
La media noche Visión estelar de un momento de guerra / por Ramón del Valle
Inclán.
Madrid : [Impr. Clásica Española], 1917.
113 pag. ; 17 cm.
3CH-860-3(46) VALL.
                                                                                      
3092. Valle-Inclán, Ramón del, 1866-1936.
Opera Omnia / Ramón del Valle-Inclan.
Madrid : Sociedad General Española de Libreria : [Artes de la Ilustración],
1912.
v. ; 18 cm.
3CH-860-3(46)VALL.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3093. Valle, Rafael Heliodoro.
Bibliografía de Don José Cecilio del Valle / Rafael Heliodoro Valle.
Mexico : Ediciones de[Numero¸, 1934.
38 pag. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-012(Valle)(728.3) VALL.
3CH-012(Valle)(728.3) VALL.
                                                                                      
3094. Valle, Rafael Heliodoro.
El convento de Tepotztlan / por Rafael Heliodoro Valle.
México : Talls. Graf. del Museo Nal. de Arqueología, Historia y Etnografía,
1924.
3 hoj. + IV + 130 pág. + 1 hoj. + lám. 1-52 ; 23 cm.
3CH-271.5(72) VALL.
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3095. Valle, Rafael Heliodoro.
Cuban Authors and Thinkers / By Rafael Heliodoro Valle.
(S.l. : s.i.), 1920.
pág. 634-638 ; 27 cm.
3CH-860-4(728.3) VALL.
                                                                                      
3096. Valle, Rafael Heliodoro.
El rosal del ermitaño / Rafael Heliodoro Valle.
San José : García Monge y Cia., Edit. : [Imp. y Lib. Alsina], 1920.
62 pág. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-860-4(728.3) VALL.
                                                                                      
3097. Valverde, Antonio L.
Federico Mora, apuntes biograficos / por Antonio L. Valverde...
Habana : Edit. Hermes, 1930.
70 pag. + 3 lam. ; 22 cm.
3CH-92(Mora)(729.1) VAL.
                                                                                      
3098. Valverde, Antonio L.
Juan Clemente Zenea, su proceso de 1871 / Por Antonio L. Valverde... Con una
carta de Enrique José Varona.
Habana : Impr. El Siglo XX, 1927.
262 pag. ; 27 cm.
3CH-92(Zenea)(729.1) VAL.
                                                                                      
3099. Valverde, Antonio L.
Miguel Figueroa y Garcia, su vida / por Antonio L. Valverde.
Habana : Impr. El Siglo XX, 1925.
7 lám. + 153 pag. + 1 hoj. ; 27 cm.
3CH-92(Figueroa)(729.1) VAL.
                                                                                      
3100. Valverde, Antonio L.
Los restos de Cristobal Colón y el nicho que en la Iglesia Catedral de la Habana
los guardaba... Informe... / por el Dr. Antonio L. Valverde.
Habana : Impr. El Siglo XX, 1925.
56 pag. ; 27 cm.
3CH-92(Colón):9(8.03) VAL.
                                                                                      
3101. Valverde, Fernando de, (O.S.A.).
Vida de Jesu Christo... / escrita por... Fr. Fernando de Valverde..., del Orden
de los Ermitaños de N.P.S. Augustin... ; sacala a luz nuevamente... Fr. Ioan
Suazo..., de la Orden de N.P.S. Augustin...
En Madrid : en la imprenta de Bernardo de Villa-Diego..., 1687.
[16], 618, [38] p. ; 4º (21 cm).
3CH-232.9(46) VAL.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3102. Valverde Maruri, Antonio L.
Elogio del Lic. José de Armas y Cárdenas (Justo de Lara) [seud.] ... / por el
Dr. Antonio L. Valverde Maruri...
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1923.
225 pag. + 1 hoj. + 14 lam. ; 29 cm.
3CH-92(Armas)(729.1) VAL.
3CH-92(Armas)(729.1) VAL.
                                                                                      
3103. Valverde Maruri, Antonio L.
Manuel de la Cruz Historiador y patriota cubano Discurso / por el Dr. Antonio L.
Valverde...
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1929.
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49 pág. + 8 láms. ; 20 cm.
3CH-082.2(Cruz)(729.1) VAL.
                                                                                      
3104. Valverde Maruri, Antonio L.
La muerte del Padre Varela Documentos inéditos / Coleccionados y comentados por
Antonio L. Valverde...
Habana : Imp.[El Siglo XX], 1924.
107 pág. + 19 lám. ; 27 cm.
3CH-92(Varela)(729.1) VAL.
                                                                                      
3105. Van Gennep, Arnold.
Le folklore croyances et coutumes populaires françaises / Arnold Van Gennep.
Paris : Lib. Stock ; [Niurt : Imp. Saint Denis], [1924].
123 pág. ; 14 cm.
3CH-398(44) VAN.
                                                                                      
3106. Van Praag, J.A.
El Dialogo dos Montes de Rehuel Jessurun / por J.A. Van Praag.
(S.l. : s.i., s.a.).
242-255 pág. ; 24 cm.
3CH-869.0(Jessurum 1.07)(469) JES.
                                                                                      
3107. Varela Dominguez de Ghioldi, Delfina.
Alejandro Korn Sus Ensayos Filosóficos / Delfina Varela Dominguez de Ghioldi.
(S.l.) : Biblioteca del Colegio de Graduados de la Facultad de Filosofia y
Letras, (s.a.).
29 pág. + 1 lám. ; 18 cm.
3CH-1(Korn)(82) VAR.
                                                                                      
3108. Varela, Felix, 1788-1853.
Educación y Patriotismo / Félix Varela.
La Habana : Secretaría de Educación : [Talls. de Cultural, S.A.], 1935.
54 pág. ; 19 cm.
3CH-860-4(729.1) VAR.
0A-8550.
                                                                                      
3109. Varela Zequeira, Jose.
En torno al cerebro Apuntes para un Ensayo de Psicología energética / José
Varela Zequeíra.
La Habana : Cultural, S.A., 1936.
188 pág. + 2 hoj. ; 21 cm.
3CH-159.9(729.1) VAR.
                                                                                      
3110. Varela Zequeira, Jose.
Nuestra Universidad Conferencia... / José Varela Zequeira.
Habana : Imp. Cuba intelectual, (S.a.) 1933?
15 pág. ; 18 cm.
3CH-378.4(729.1) VAR.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3111. Varona, Enrique Jose.
Artículos periodísticos / Enrique José Varona ; selección y prólogo de Elías
Entralgo.
La Habana : Ministerio de Educación, Dirección de Cultura, 1949.
76 p. : il. ; 24 cm.
3CH-33(729.1) VAN.
                                                                                      
3112. Varona, Enrique Jose.
La Instrucción Pública en Cuba Su pasado - su presente / por Enrique José
Varona.
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Habana : Imp. de Rambla y Bouza, 1901.
29 pag. ; 22 cm.
3CH-37(729.1) VAR.
                                                                                      
3113. Varona, Enrique Jose.
Observaciones lexicológicas y gramaticales... / Enrique José Varona.
La Habana : P. Fernández y Cia., 1956.
58 pág. ; 25 cm.
3CH-806.0-5(729.1) VAR.
3CH-806.0-5(729.1) VAR.
                                                                                      
3114. Varona, Enrique Jose.
Páginas cubanas / Enrique José Varona.
La Habana : [Talls. de Cultural, S.A.], 1936.
X + 123 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-4(729.1) VAR.
3CH-860-4(729.1) VAR.
0A-8551.
                                                                                      
3115. Varona, Enrique Jose.
Poemitas en prosa / por Enrique José Varona (1918-1921).
Habana : Impr.[El Siglo XX], 1921.
55 pag. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) VAR.
                                                                                      
3116. Varona, Enrique Jose.
La politica cubana de los Estados Unidos / Conferencia dada... el 23 de enero de
1897 por Enrique José Varona.
New York : Impr. América : S. Figueroa, Edit., 1897.
23 pag. ; 22 cm.
3CH-327(73:729.1) VAR.
                                                                                      
3117. Varona, Enrique Jose.
Las reformas en la Enseñanza Superior / por Enrique José Varona...
Habana : Tip.[El Figaro], 1900.
24 pág. ; 22 cm.
3CH-378.4(729.1) VAR.
                                                                                      
3118. Vasconcelos, Jose.
Articulos... / José Vasconcelos.
San José, Costa Rica : Garcia Monge : [Imp. y Lib. Alsina], 1920.
56 pag. ; 16 cm.
3CH-860-4(72) VAS.
                                                                                      
3119. Vasconcelos, Jose.
Pitagoras Una teoria del ritmo / José Vasconcelos.
(S.l.) : [Tip. Murguia], 1921.
VIII + 148 pág. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-1(Pitágoras)(72) VAS.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3120. Vasconcelos, Jose.
La raza cósmica... / José Vasconcelos.
Paris : Agencia Mundial de Librería ; [Madrid : Imp. Helénica], (S.a.).
2 hoj. + 296 pág. ; 19 cm.
3CH-860-992(72) VAS.
                                                                                      
3121. Vasseur, Alvaro Armando.
El Memorial... / Alvaro Armando Vasseur.
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Madrid : Libreria de Pueyo, (S.a.).
2 hoj. + 14-48 pág. + 2 hoj. ; 15 cm.
3CH-860-3(729.1) VAS.
                                                                                      
3122. Vasseur, Alvaro Armando.
El vino de la sombra / Álvaro Armando Vasseur.
Madrid : Ed. America, [S.a.].
189 pág. ; 20 cm.
3CH-860-1(899) VAS.
                                                                                      
3123. Vazquez Camarasa, Enrique.
Sermones predicados por... Enrique Vazquez Camarasa / Con un prólogo del...
Obispo de Segovia.
Madrid : Est. Tipo. Editorial Ibérica, 1925.
23 p. ; 19 cm.
3CH-252.9(46) VAZ.
                                                                                      
3124. Vazquez, Jose Andres.
El rey santo ante Sevilla narración histórica / José Andrés Vázquez.
Sevilla : Diputación Provincial, [1953?].
52 p. ; 12 cm.
3CH-860-3(46) VAZ.
                                                                                      
3125. Vazquez, Jose Andres.
Sevilla en flor Guía sentimental / José Andrés Vázquez. Prefacio lírico de
Eduardo Marquina.
Sevilla : Diputación Provincial... : [Tall. Escuela Provincial de Art. Graf.],
1948.
178 pag. + 3 hoj. ; 22 cm.
3CH-860-4(46) VAZ.
                                                                                      
3126. Vazquez, Jose Andres.
Títeres en la plaza / ; seguida de El nieto de Don Juan. Novelas andaluzas. José
Andrés Vazquez Portada de Daniel Vázquez Diaz.
[Sevilla : Imprenta Provincial], 1954.
287 pág. + 3 hoj. ; 22 cm.
3CH-860-3(46) VAZ.
                                                                                      
3127. Vega, Lope de, 1562-1635.
Las Aventuras de Pánfilo Cuento de espantos / Lope de Vega. Tecto al cuidado de
Alfonso Reyes. Dibujos de B. Romero Calvet.
México : [El Colegio de México : Graf. Panamericana], 1957.
18 pág. + 2 hoj. ; 23 cm.
3CH-860-3(46) VEG.
                                                                                      
3128. Vega, Lope de, 1562-1635.
Catorce romances a la Pasión de Cristo / Lope de Vega.
Madrid : Bruno del Amo : [E. Maestre], 1935.
44 pag. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-860-1(46) VEG.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3129. Vega, Lope de, 1562-1635.
Colección escogida de obras no dramaticas de Frey Lope Felix de Vega Carpio /
por Don Cayetano Rosell.
Madrid : M. Rivadeneyra, 1856.
568 pag. ; 27 cm.
3CH-860(Vega 2)(46) VEG.
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3130. Vega, Lope de, 1562-1635.
Comedias / Lope de Vega. Edición y notas de J. Gómez Ocerín y R.M. Tenreiro.
Madrid : Ediciones de[La Lectura¸, 1920.
vol. ; 20 cm.
3CH-860-2(46) VEG.
                                                                                      
3131. Vega, Lope de, 1562-1635.
[La estrella de Sevilla] / Lope Félix de Vega Carpio.
(S.l. La Habana?) : Imp. Talls. del[Diario de la Marina], (s.a. 1935?).
23 pag. ; 41 cm.
3CH-860-2(46) VEG.
                                                                                      
3132. Vega, Lope de, 1562-1635.
Fuente Ovejuna / por Lope Felix de Vega Carpio.
Habana : [Cultural, S.A.], 1935.
59 pag. ; 16 cm.
3CH-860-2(46) VEG.
3CH-860-2(46) VEG.
                                                                                      
3133. Vega, Lope de, 1562-1635.
Jardinillos de San Isidro / ; [El Isidro poema castellano de Lope de Vega
Carpio...].
Madrid : Jimenez-Fraud : [Imp. Clásica Española], 1918.
60 pag. ; 17 cm.
3CH-860-1(46) VEG.
                                                                                      
3134. Veinticinco años de labor Historia y Bibliografía de la obra del Prof. G.
Marañón y del Instituto de Patología Médica del Hospital de Madrid / por sus
Discípulos.
Madrid : Espasa-Calpe, S.A., 1935.
326 pág. + 1 lám. ; 19 cm.
3CH-012(Marañón)(46) MAR.
                                                                                      
3135. Velázquez Bringas, Esperanza.
Indice de Escritores / Esperanza Velázquez Bringas y Rafael Heliodoro Valle.
México : Herrero Hermanos Sucs., [1928].
320 pág. ; 19 cm.
3CH-016:860(8.03+46) VEL.
                                                                                      
3136. Velez de Guevara, Luis.
El diablo cojuelo : novela de la otra vida / traducida al español por Luis Velez
de Guevara.
Barcelona : en la imprenta de Carlos Gibert y Tutó, [1779?].
128 p. ; 8º (15 cm).
3CH-860-3(46) VEL.
                                                                                      
3137. Velez de Guevara, Luis.
El Rey en su imaginación / Luis Vélez de Guevara. Publicada por J. Gómez Ocerin.
Madrid : Centro de Estudios Históricos : [Imp. Sucs. de Hernando], 1920.
2 hoj. + 156 pág. + 2 hoj. ; 24 cm.
3CH-860-2(46) VEL.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3138. Vélez de Guevera, Luis.
El diablo cojuelo / Luis Vélez de Guevera.
Madrid : [Impr. Fortanet], 1910.
XXXVII + 272 pag. + 2 hoj. ; 25 cm.
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CU 60713.
3CH-860-3(46) VEL.
                                                                                      
3139. Venegas, Aurelio J.
Monografía del Estado de México / por Aurelio J. Venegas.
[Toluca : Tip. Arriaga y Flores], 1923.
126 pág. ; 21 cm.
3CH-9(72) VEN.
                                                                                      
3140. Vera, Francisco.
Historia de la matemática en España / por Francisco Vera.
Madrid : Victoriano Suárez, Editor : [Imp.: Ramona Velasco], 1929.
v. ; 16 cm.
3CH-51(46)(09) VER.
                                                                                      
3141. Verdaguer, Jacinto.
La Atlántida / Jacinto Verdaguer. Traducción de Melchor de Palau.
Madrid ; Barcelona : Ibero-Americana, (s.a.).
190 pag. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-849.9-1(46) VER.
                                                                                      
3142. Verdaguer, Jacinto.
Canigó / Jacinto Verdaguer. Adaptació a la escena, en tres actes d'en Josep
Carner (Musicad'en Jaume Pahissa).
Barcelona : Lib. Cientific-Literaria de Josep Agustí : [Albacar Imp.], [1910].
79 pag. + 1 lam. ; 17 cm.
3CH-849.9-2(46) VER.
                                                                                      
3143. Verdaguer, Jacinto.
Canigó Llegenda Pirenayca del temps de la Reconquista / per Mossen Jacinto
Verdaguer...
Barcelona : Joseph Agusti : [Filbs de J. Jepús, Imp.], 1912.
180 pag. ; 20 cm.
3CH-849.9-1(46) VER.
                                                                                      
3144. Verdaguer, Jacinto.
Flors del Calvari Llibre de consols / per Mossen Jacinto Verdaguer...
Barcelona : Lib. Espanyola de Antonio López : [La Campana y la Esquella], 1902.
208 pag. ; 20 cm.
3CH-849.9-1(46) VER.
                                                                                      
3145. Verdaguer, Jacinto.
Idilis y Cants Místichs / Per Mossen Jacinto Verdaguer. Ab la traducció en vers
castellá per Francesch Badenes y Dalmau...
Barcelona : Lib.[Cientifich-literaria] : [Imp.- lit. de la viuda de J. Cunill],
1908.
320 pág. ; 20 cm.
3CH-849.9-1(46) VER.
                                                                                      
3146. Verdaguer, Jacinto.
Patria / Poesies de Mossen Jacinto Verdaguer. Ab un prólech de Mossen Jaume
Collell.
Barcelona : Librería de F. Ribalta Tisaus, 1904.
XV pág. + 2 hoj. + 22-222 pág. ; 21 cm.
3CH-849.9-1(46) VER.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3147. Verdaguer, Jacinto.
(Poesías líricas) / Jacinto Verdaguer.

397



Barcelona : Edit. Cervantes : [Imp. La Polígrafa], (s.a.).
78 pág. + 1 hoj. ; 15 cm.
3CH-849.9-1(46) VER.
                                                                                      
3148. Verdaguer, Jacinto.
San Francisco / poema de Mosén Jacinto Verdaguer con la traducción en verso
castellano de Francisco Badenes y Dalmau...
Barcelona : Lib. científico-lit. José Agustí : [Hijos de Jaime Jesús], 1909.
288 pág. ; 20 cm.
3CH-849.9-1(46) VER.
                                                                                      
3149. Vergara Martin, Gabriel Maria.
Noticias acerca de algunos naturales de la provincia de Guadalajara que se
distinguieron en América... / por Gabriel Maria Vergara Martin.
Madrid : Impr. Gomez Fuentenebro, 1919.
46 pag. ; 17 cm.
3CH-92(464.5:8.03) VER.
                                                                                      
3150. Verhaeren, Emile.
Oeuvres de Emile Verhaeren.
Paris : Mercvre de France ; [Chartus : Imp. Ed. Garnier], (S.a.).
358 pág. ; 21 cm.
3CH-840(Verhaeren 2)(44) VER.
                                                                                      
3151. Verlaine, Paul, 1844-1896.
La buena canción / Paul Verlaine. Trad. en verso por E. Diez-Canedo.
Madrid : Mundo Latino, 1924.
154 pag. + 6 lam. ; 19 cm.
3CH-840-1(46) VER.
                                                                                      
3152. Verlaine, Paul, 1844-1896.
Cordura = Sagesse. 1881 / Paul Verlaine. Traducción en verso de E. Diez-Canedo.
Madrid : Edic. Mundo Latino : Tall. Tip. de G. Hernández y Galo Sáez, [1922].
197 pág. + 1 hoj. con 5 lám. ; 19 cm.
3CH-840-1(46) VER.
                                                                                      
3153. Verlaine, Paul, 1844-1896.
Fiestas galantes : poemas saturnianos--- y otras poesias / Paul Verlaine.
Precedidas de un prefacio de François Coppée. Traducidas al castellano por
Manuel Machado. Prólogo de Enrique Gómez Carrillo.
Madrid : Lib. Fernando Fe, (S.a.). [Tip. de Fortanet].
225 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(46) VER.
                                                                                      
3154. Vicente, Gil.
Autos portugueses / de Gil Vicente y de la escuela vicentina.
Madrid : [Imp. de los sucesores de Hernando], 1922.
129 pag. + 226 hoj. ; 24 cm.
3CH-869.0-1(469) VIC.
                                                                                      
3155. Vicente, Gil.
Poesias de Gil Vicente.
[Madrid] : Cruz y Raya, 1934.
46 pág. ; 23 cm.
3CH-860-1(46) VIC.
                                                                                      
3156. Vicente, Gil, ca.1465-ca. 1536.
Poesías de Gil Vicente / [Publicadas por Dámaso Alonso].
Madrid : Cruz y Raya : Edic. del árbol, 1934.
46 pág. ; 23 cm.
3CH-860-1(46) VIC.
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3157. Vicuña Mackenna, Benjamin.
El Almirante D. Manuel Blanco Encalada... / Benjamin Vicuña Mackenna.
Madrid : America, (s.a.).
222 pag. ; 19 cm.
0BA-2356.
3CH-92(Blanco)(82) VIC.
                                                                                      
3158. La Vida colonial Los precursores ideológicos de la guerra de la independencia.
La masonería en Mexico, siglo XVIII.
México : Talleres Gráficos de la Nación, 1932.
419 p. ; 24 cm.
3CH-366.1(72)¸17¸ VID.
                                                                                      
3159. La Vida de la Academia de la História Memoria...
Habana : Ed. Academia de la História : Imp.[El Siglo XX], 1925-29.
vol. ; 28 cm.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
3CH-9(729.1)(06) VID.
                                                                                      
3160. Vida de San Isidro Labrador, Patrón de Madrid.
Madrid : Imp. de la Vda. de Palacios, 1856.
7 pág. + 1 lám. ; 20 cm.
3CH-92(Isidro Labrador, San)(46):235.3 VID.
                                                                                      
3161. Vidal, Peire.
Les Poésies de Peire Vidal / Editées par Joseph Anglade.
Paris : Lib. Ancienne Honoré Champion : [F. Paillart], 1923.
XII + 190 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) VID.
                                                                                      
3162. Vidaurrazaga, J. Angel.
Fundamentos cientificos del naturismo... / J. Angel Vidaurrazaga.
Bilbao : Tall. Graf. Jesús Alvarez, 1929.
210 pag. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-616(46) VID.
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3163. La Vie de Saint Alexis Poème du XIe. siècle / Texte critique de Gaston Paris...
Paris : Honoré Champión ; [Macon : Protat Frères, Imp.], 1921.
48 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-840-1(44) VIE.
                                                                                      
3164. Viera, Isaac.
Costumbres canarias / por Isaac Viera.
Santa Cruz de Tenerife : Imp. y Lit. A.J. Benítez, 1916.
184 pág. + 1 hoj. ; 24 cm.
3CH-398(468.5) VIE.
                                                                                      
3165. Vignau Ballester, Vicente.
El Archivo Histórico Nacional Discursos... en la recepción pública del Sr. D.
Vicente Vignau Ballester... / [Contestación de D. Antonio Rodríguez Villa].
Madrid : Est. Tip. de la Vda. e Hijos de Tello, 1898.
99 pág. ; 27 cm.
3CH-930.25(46) VIG.
                                                                                      
3166. Villalba Estaña, Bartholomé de.
El Pelegrino curioso / ; y grandezas de España por Bartholomé de Villalba
Estaña... [Prólogo de Pascual de Gayangos].
Madrid : [Impr. de Miguel Ginesta], 1886-1889.
2 vol. ; 25 cm.
3CH-860-992(46) VILL.
3CH-860-992(46) VILL.
3CH-860-992(46) VILL.
3CH-860-992(46) VILL.
                                                                                      
3167. Villalón, Cristóbal de, ca. 1505-ca. 1581.
El Crotalon / de Christophoro Gnophoso [seud.]...
Madrid : [Imp. y Est. de M. Rivadeneyra], 1871.
VI + 422 pág. ; 25 cm.
3CH-860-83(46) VILL.
                                                                                      
3168. Villalón, Cristóbal de, ca. 1505-ca. 1581.
Ingeniosa comparación entre lo antiguo y lo presente... / Cristóbal de Villalón.
[Introducción por Manuel Serrano Sanz].
Madrid : [Est. Tip. de Vda. e Hijos de Tello], 1898.
184 pág. + 2 hoj. + a-k pág. + III ; 24 cm.
3CH-860-83(46) VILL.
                                                                                      
3169. Villar y Macías, Manuel.
Historia de Salamanca / M. Villar y Macías.
Salamanca : Imp. de Francisco Núñez Izquierdo, 1887.
3 vols. ; 25 cm.
3CH-9(462.13) VILL.
3CH-9(462.13) VILL.
3CH-9(462.13) VILL.
3CH-9(462.13) VILL.
3CH-9(462.13) VILL.
3CH-9(462.13) VILL.
3CH-9(462.13) VILL.
3CH-9(462.13) VILL.
3CH-9(462.13) VILL.
                                                                                      
3170. Villarronda, Guillermo.
Mastil Poemas... / Guillermo Villarronda.
Habana : Edit. Hermes, 1935.
63 pag. ; 20 cm.
3CH-860-1(729.1) VILL.
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3171. Villaurrutia, Xavier.
Dama de corazones / Xavier villaurrutia, con cuatro dibujos del autor.
México : Ed. Ulises : [Tall. Ed. Cvltura], 1928.
45 pág. + 2 hoj. + 4 lám. ; 25 cm.
3CH-860-4(72) VIL.
                                                                                      
3172. Villemain, Abel F.
Cuadro de la elocuencia cristiana en el siglo IV / Abel F. Villemain.
Traducción... por Hector del Valle.
Madrid : Edic. Atlas : [Diana. Artes Gráficas], 1943.
2 vol. ; 20 cm.
3CH-276(46) VIL.
3CH-276(46) VIL.
3CH-276(46) VIL.
3CH-276(46) VIL.
                                                                                      
3173. Villemain, M.
Cours de Litterature Française / par M. Villemain.
Paris : Lib. Didier et Cie. : [Eugene Heutte], 1873-1875.
5 vol. ; 19 cm.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
3CH-840(091)(44) VIL.
                                                                                      
3174. Villon, François.
Oeuvres / François Villon. Editées par Auguste Longnon.
Paris : Honoré Champion ; [Abbeville] : [Imp. F. Paillart], 1923.
35 pag. + 4 pag. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-840(Villon 1)(44) VIL.
                                                                                      
3175. Villon, François.
Oeuvres de maitre François Villon.
(S.l. : s.n., S.a.).
135 pág. + 1 hoj. ; 15 cm.
3CH-840-1(44) VILL.
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3176. Vincenzi, Moises.
Aticismos tropicales / M. Vincenzi.
[Costa Rica] : Imp. Minerva, [1919?].
42 p. ; 13 cm.
3CH-860-3(728.6) VIN.
                                                                                      
3177. Vincenzi, Moises.
Atlante Boceto de novela fantástica / M. Vincenzi.
San José : Imp. Trejos Hnos., 1924.
74 pág. ; 20 cm.
3CH-860-3(728.6) VIN.
3CH-860-3(728.6) VIN.
3CH-860-3(728.6) VIN.
3CH-860-3(728.6) VIN.
                                                                                      
3178. Vincenzi, Moises.
Caracteres americanos Antonio Mediz Bolio. Jose Vasconcelos. R. Blanco Fombona /
M. Vincenzi.
San José de Costa Rica : Imp. y Librería Trejos Hnos., 1925.
108 pag. ; 20 cm.
3CH-860-4(728.6) VIN.
3CH-860-4(728.6) VIN.
3CH-860-4(728.6) VIN.
                                                                                      
3179. Vincenzi, Moises.
El Caso Nietzsche Apuntes para un estudio del método filosófico de Nietzsche /
Moisés Vincenzi.
San José : Imp. Gutenberg, 1930.
52 pág. ; 20 cm.
3CH-1(Nietzsche)(728.6) VIN.
                                                                                      
3180. Vincenzi, Moises.
Crítica transcendental / M. Vincenzi.
San José de Costa Rica : Imp. María V. de Lines, 1920.
155 pág. + 2 hoj. + 1 lám. ; 23 cm.
3CH-1(728.6) VIN.
                                                                                      
3181. Vincenzi, Moises.
Diálogos filosóficos / M. Vincenzi. [Prólogo de José Santos Chocano].
(S.l. San José de Costa Rica?) : Centro Intelectual Editor de Costa Rica : [Tip.
Trejos Hnos.], (s.a. 1921?).
VII + 142 pág. + 1 hoj. ; 21 cm.
3CH-1(728.6) VIN.
                                                                                      
3182. Vincenzi, Moises.
Diálogos filosóficos / M. Vincenzi.
(S.l.: San José?) : Centro Intelectual Editor de Costa Rica : [Tip. Trejos
Hnos.], (s.a.).
VII + pag. 12-142 + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-1(728.6) VIN.
                                                                                      
3183. Vincenzi, Moises.
Froylán Turcios, su vida y sus obras / M. Vincenzi.
San José : Imp. María V. de Linés, 1921.
41 pág. ; 20 cm.
3CH-92(Turcios)(728.3) VIN.
                                                                                      
3184. Vincenzi, Moises.
Mi Segunda Dimensión / Moisés Vincenzí.
San José : Imp. Gutenberg, 1930.
68 pág. ; 21 cm.
3CH-114(728.6) VIN.
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3185. Vincenzi, Moises.
Paulino y Suetorico / M. Vincenzi.
(S.l.) : Imp. Lines, (s.a.) 1919?
35 pag. ; 17 cm.
3CH-1(728.6) VIN.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3186. Vincenzi, Moises.
Principios de Crítica Roberto Brenes Mesén y sus obras / M. Vincenzi.
San José, Costa Rica : Imp. Minerva, 1918.
62 pag. + 1 lam. ; 23 cm.
3CH-92(Brenes)(728.6) VIN.
                                                                                      
3187. Vincenzi, Moises.
La Rosalía Novela picaresca / Moises Vincenzi.
San José de Costa Rica : Tip. Tregos Hnos., 1931.
70 pag. + 1 hoj. + IV hoj. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-860-3(728.6) VIN.
                                                                                      
3188. Viñes, Benito, 1893-1937.
Apuntes relativos a los huracanes de las Antillas en setiembre y octubre de 1875
y 76 Discurso... / por... Rdo. P. Benito Viñes...
Habana : Tip. y papelia. El Iris, 1877.
256 pág. + 1 hoj. + 1 map. pleg. ; 23 cm.
3CH-551.512(729) VIÑ.
                                                                                      
3189. Virgilio Marón, Publio, 70-19 a. C.
Las bucólicas / de Virgilio. Traducidas en versos castellanos, con notas... por
Don Felix M. Hidalgo.
Sevilla : Imp. de H. Davila, 1829.
6 hoj. + 302 pág. + 1 hoj. ; 16 cm.
3CH-871-1(46) VIR.
                                                                                      
3190. Virgilio Marón, Publio, 70-19 a. C.
Les Bucoliques / Virgile. Traduction nouvelle par Victor Glachant.
Paris : Payot et Cie., (s.a.).
125 pag. + 1 hoj. ; 10 cm.
3CH-871-1(44) VIR.
                                                                                      
3191. Virgilio Marón, Publio, 70-19 a. C.
Les georgiques... / Virgile. Con un étude litteraire, des notes crítiques... par
Paul Lejay.
Paris : Lib. Hachette et cie. : [Imp. Lahure], 1915.
XLVI + 88-237 pág. ; 16 cm.
3CH-871-1(44) VIR.
                                                                                      
3192. Viscasillas y Urriza, Mariano.
Nueva Crestomatia hebrea seguida de un breve vocabulario... / por el Dr. D.
Mariano Viscasillas y Urriza...
Madrid : Est. Tip.[Sucs. de Rivadeneyra], 1895.
145 pág. ; 23 cm.
BH FLL 42147.
3CH-809.24-82(46) VIS.
                                                                                      
3193. La Vita italiana nel Rinascimento / Conferenze tenute a Firenze nel 1892 da
E[rnesto] Masi, G[iuseppe] Giacosa, G[uido] Biagi...
Milano : Fratelli Treves, Edit., [1925].
2 hoj. + 349 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-008(45) VIT.
                                                                                      
3194. La Vita italiana nel trecento / Conferenze tenute a Firenze nel 1891 da R.
Bonfadini F. Bertolini, A. Franchetti, M. Tabarrini...
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Milano : Fratelli Treves, Editori, [1924].
XXVII + 401 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-008(45) VIT.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3195. Vitier, Medardo.
La personalidad de Arturo Echemendía Conferencia / pronunciada por el Dr.
Medardo Vitier...
Matanzas : Liceo de Matanza : [Casas y Mercado, Imp.], 1932.
28 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-92(Echemendía)(729.1) VIT.
3CH-92(Echemendía)(729.1) VIT.
3CH-92(Echemendía)(729.1) VIT.
                                                                                      
3196. Vitoria, Francisco de, 1483-1546.
Relecciones teológicas / del P. Fray Francisco de Vitoria... Vertidas al
castellano e ilustradas por D. Jaime Torrubiano i Ripoll...
Madrid : Lib. Religiosa Hernández : [Imp. G. López del Horno], 1917.
7 hoj. + XXXIII + 349 pág. + 2 lám. ; 19 cm.
3CH-230.1(46) VIT.
                                                                                      
3197. Vives, Juan Luis.
Introducción a la sabiduría / Juan Luis Vives. Traducción, notas y prólogo del
R.P. Juan Alventosa. Estudio preliminar por D. Juan B. Sentandreu.
Valencia : Public. de la Cátedra[Luis Vives¸ : [Imp.: Hijo de F. Vives Mora],
1930.
157 p. ; 27 cm.
3CH-1(Vives)(46) VIV.
                                                                                      
3198. Vives, Juan Luis.
Obras completas / Juan Luis Vives. Primera traslación castellana integra y
directa... por Lorenzo Riber...
Madrid : M. Aguilar, 1947.
2 vol. ; 18 cm.
3CH-860(Vives 1)(46) VIV.
3CH-860(Vives 1)(46) VIV.
3CH-860(Vives 1)(46) VIV.
3CH-860(Vives 1)(46) VIV.
                                                                                      
3199. Vlaminck, Maurice de, 1876-1958.
Lettres, poèmes & 16 reproductions des oeuvres du peintre / Vlaminck.
Paris : Stock : [Delamain Boutellau et Cie.], 1923.
32 pág. + 16 lám. ; 15 cm.
3CH-840 (Vlaminck 2)(44):75 VLA.
                                                                                      
3200. Vogüé, Eugène Melchior, Vicomte de Vogüe.
Le roman russe / Vte. E.- M. de Vogüé...
Paris : Lib. Plon : Plon-Nourrit et Cie., Imp., [1921].
LV + 351 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-882(091)-3(44) VOG.
                                                                                      
3201. Los Voluntarios de La Habana en el acontecimiento de los Estudiantes de Medicina
/ por Uno de ellos condenado a seis años de presidio.
Madrid : Imp. de Segundo Martinez, 1873.
148 pág. + 1 hoj. + 2 lám. ; 22 cm.
3CH-33(729.1) ESS(4).
                                                                                      
3202. Vossler, Karl.
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Introducción a la literatura española del Siglo de Oro / Karl Vossler.
Madrid : Cruz y Raya, 1934.
127 p. ; 23 cm.
DP860.09"15/16"VOS.
DP B860.09/115.
3CH-860(091)(46) VOS.
                                                                                      
3203. Voyages en Suède et itinéraires.
[Stockholm : Victor Pettersons Bokind], [1924].
23 pág. pleg. ; 21 cm.
3CH-91(485)(058.7) VOY.
                                                                                      
3204. Wagner de Reyna, Alberto.
Destino y vocación de Iberoamerica / Alberto Wagner de Reyna ; prólogo de
Gonzague de Reynold.
Madrid : Cultura Hispánica, 1954 (Palomeque).
124 p. ; 17 cm.
3CH-901(8.03) WAG.
1B-31568.
1B-31569.
                                                                                      
3205. Wagner, Ricardo.
Los maestros cantores de Nurenberg... / Ricardo Wagner. Traducción castellana,
literal y en prosa por Luis París...
Madrid : Imp. de Domingo Blanco, 1912.
148 pág. + 1-14 hoj. ; 19 cm.
3CH-830-2(46) WAG.
                                                                                      
3206. Wagner, Richard.
La Walkiria Primera jornada de la Tetralogia L'anell del nibelung / Richard
Wagner. Traducció adaptada a la musica per Joaquím Pena y Geroni Zanné...
Barcelona : Associació Wagneriana : [Fidel Giró, Imp.], 1910.
156 pág. + 1 hoj. pleg. ; 19 cm.
3CH-830-2(46) WAG.
83-2(46) Wag.
                                                                                      
3207. Wallace, Lewis.
Ben-hur... / por Lewis Wallace. Versión castellana de Luis Carlos Viada y Lluch.
Madrid : Apostolado de la Prensa : [Tip. del Sagrado Corazón], 1914.
512 pág. ; 19 cm.
3CH-820-3(46) WAL.
                                                                                      
3208. Watson, Foster, 1860-1929.
España, Valencia y Luis Vives Conferencia... / por Foster Watson. Traducida...
por las Srtas. Leandra Bartrina y Amparo Campos...
Valencia : Imp. Hijo de F. Vives Mora, 1932.
68 pag. + 1 hoj. + 1 lam. ; 28 cm.
0BA-10513.
3CH-92(Vives)(46) WAT.
                                                                                      
3209. Weckerlin, J.B.
La Chanson Populaire / par J.B. Weckerlin.
Paris : Firmin-Didot et Cie., 1886.
XXXI + 206 pag. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-398.85(44) WEC.
                                                                                      
3210. Wedekind, Frank.
Despertar de primavera... / Frank Wedekind. Traducida del alemán por Manuel
Pedroso.
Madrid : Biblioteca Nueva : [S.l. de Artes Gráficas], (s.a.).
161 pág. + 1 hoj. ; 17 cm.
3CH-830-2(46) WED.
3CH-830-2(46) WED.
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3211. Wells, H. G. (Herbert George), 1866-1946.
El pais de los ciegos y otras narraciones / H. G. Wells ; traducción y prólogo
de A. Hernández Catá.
Madrid : Atenea, 1919 (Imp. Fortanet).
271 p., [1] h. ; 17 cm.
BH REC 5689.
3CH-820-3(46) WEL.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3212. Weyler, Valeriano.
Mi mando en Cuba (10 Febrero 1896 a 1897)... / Por el General Weyler...
Madrid : Imp. Lit. y Casa Edit. de Felipe González Rojas, 1910-11.
5 vol. ; 27 cm.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
3CH-9(729.1)¸1896-97¸ WEY.
                                                                                      
3213. Wharlon, Edith.
Old New York False dawn (The' Forties) / by Edith Wharlon...
New York : D'Appleton, 1924.
142 pag. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-820-3(73) WHA.
                                                                                      
3214. Whitman, Walt, 1819-1892.
Leaves of grass... / by Walt Whitman.
London : Leopold B. Hill ; [Edinburg : The Riverside Press, S.a.].
128 pág. ; 16 cm.
3CH-820-1(42) WHI.
                                                                                      
3215. Whitmarsh, Calixto.
Algo sobre Cuba / Calixto Whitmarsh.
Santiago : Impr. Universitaria, 1923.
241 pag. ; 20 cm.
3CH-9(729.1) WHI.
                                                                                      
3216. Wildik, Vixconde de.
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Nuevo diccionario portugués-español y español-portugués con la pronunciación
figurada en ambas lenguas / por el Vixconde de Wildik.
Paris : Garnier Hermanos, libreros-editores, 1899.
vol. ; 14 cm.
3CH-806.90-3=6+806.0-3(46)=69 WIL.
                                                                                      
3217. Willart de Grecourt, Juan Bautista.
Poesias picarescas del canónigo Juan Bautista Willart de Grecourt... /
Traducción de Alvaro de Heredia.
Madrid : Est. Tip. de M. García y G. Saéz, 1916.
225 pág. ; 20 cm.
3CH-840-1(46) WIL.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3218. Wínckelmann.
Estudio completo sobre la generación sexual... / Doctor Wínckelmann. Adaptación
de José Brissa.
Barcelona : Ediciones Jason : [Imp. Costa], 1931.
284 pág. + 4 hoj. + 15 lám. ; 22 cm.
3CH-577.8(46) WIN.
                                                                                      
3219. Wright, Irene A.
Historia documentada de San Cristóbal de la Habana Basada en los documentos
originales existentes en el Archivo General de Indias en Sevilla / por Irene A.
Wright...
Habana : Imp. El Siglo XX, 1927.
2 vol. ; 29 cm.
3CH-9(729.1)(00) WRI.
3CH-9(729.1)(00) WRI.
3CH-9(729.1)(00) WRI.
3CH-9(729.1)(00) WRI.
                                                                                      
3220. Wright, Irene A.
Rescates: with Special Reference to Cuba, 1599- 1610 / by I.A. Wright.
(s.l. : s.i., s.a.).
pag. 333 + 361 ; 27 cm.
3CH-9(729.1:42)¸1599-1610¸ WRI.
                                                                                      
3221. Yraizoz, Antonio.
Ideología de José Martí... / Dr. Antonio Yraizoz.
Lisboa : La Bécarre, 1925.
39 pag. ; 19 cm.
3CH-92(Marti)(729.1) YRA.
                                                                                      
3222. Yuste y la Sierra de Gredos / [Noticia preliminar por el Marqués de la Vega
Inclán].
Madrid : Comisaria Regia del Turismo y Cultura Artística : [Artes Grafs. Mateu],
1919.
XXIII + 125 pag. + 1 hoj. + 16 lam. + 1 hoj. ; 18 cm.
3CH-91(462.21)(058.7) YUS.
                                                                                      
3223. Zaldumbide, Gonzalo.
Juan Montalvo en el Centenario de su nacimiento (1832-1932) / Por Gonzalo
Zaldumbide...
Washington : Unión Panamericana, (s.a.).
36 pag. ; 23 cm.
3CH-92(Montalvo)(866) ZAL.
                                                                                      
3224. Zamanillo Gonzalez-Camino, Maria.
Montañesismo de Menendez Pelayo... / Maria Zamanillo Gonzalez-Camino.
Santander : [Taller de Artes Gráficas de los Hermanos Bedia], 1956.
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53 pág. ; 17 cm.
3CH-860(Menéndez Pelayo 1.07)(46) ZAM.
                                                                                      
3225. Zambrana de Fernandez, Malleen.
Los Zambrana.
La Habana : Ed. P. Fernández y Cía., S. en C., 1957.
vol. ; 21 cm.
3CH-92(Zambrana)+860(729.1)ZAM.
                                                                                      
3226. Zambrana Vazquez, Antonio.
La república de Cuba / por Antonio Zambrana Vazquez.
La Habana : Imp. P. Fernandez y Cia., 1956.
XVI + 124 pág. con 3 lám. ; 22 cm.
3CH-342.4(729.1) ZAM.
3CH-342.4(729.1) ZAM.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3227. Zamora, Jose Maria.
Biblioteca de Legislación Ultramarina... Primer suplemento. Contiene todo lo
posteriormente dispuesto y de regla general hasta 1849... / por Don José María
Zamora...
Madrid : Imp. de J. Martin Alegría, 1849.
376 pág. ; 26 cm.
3CH-351.881(8.03:46) ZAM.
                                                                                      
3228. Zamora y Coronado, José María.
Biblioteca de Legislación ultramarina en forma de diccionario alfabético / por
Don José María Zamora y Coronado...
Madrid : Imp. de J. Martín Alegria, 1845.
vol. ; 26 cm.
3CH-34(8.03)(03) BIB.
                                                                                      
3229. Zaragoza, Justo.
Las insurrecciones en Cuba apuntes para la historia politica de esta isla... /
por D. Justo Zaragoza...
Madrid : Imp. Manuel G. Hernandez, 1872-1873.
2 vol. ; 24 cm.
3CH-9(729.1) ZAR.
3CH-9(729.1) ZAR.
3CH-9(729.1) ZAR.
3CH-9(729.1) ZAR.
                                                                                      
3230. Zarco Cuevas, Julian.
Escritores agustinos de El Escorial (1885-1916) Catálogo biobibliográfico / P.
Fr. Julián Zarco Cuevas.
Madrid : Imp. Helénica, 1917.
1 hoj. + XIV + 1 hoj. + 394 pág. + 2 hoj. ; 19 cm.
3CH-016:92:271.4(46) ZAR.
016:92:271.4(46) Zar.
                                                                                      
3231. Zarco Cuevas, Julian.
Ideales y normas de gobierno de Felipe II Conferencia... / P. Julián Zarco
Cuevas.
El Escorial : Imp. del Real Monasterio de El Escorial, 1927.
61 pag. ; 26 cm.
3CH-92(Felipe II)(46) ZAR.
                                                                                      
3232. Zavala, Lorenzo de.
Ensayo hístorico de las revoluciones de Mexico desde 1808 hasta 1830 / Por D.
Lorenzo de Zavala.
México : Impr. Manuel N. de la Vega, 1845.
2 Tom. en 1 Vol. ; 22 cm.
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3CH-9(72)¸1808-1830¸ ZAV.
                                                                                      
3233. Zavala, Silvio, 1909-
Las Instituciones jurídicas en la Conquista de América / por Silvio A. Zavala.
Madrid : [Imp. Helénica], 1935.
347 pág. + 1 hoj. ; 25 cm.
3CH-34(8.03) ZAV.
                                                                                      
3234. Zayas y Godos, José Eugenio de.
Trenos marianos, ponderaciones compassivas y discursos dolorosos : en que se
trata de las aflicciones, penas y dolores de Maria Santissima... : dase tambien
breve noticia de los principios y progressos de la Sagrada Religion de los
Siervos de Maria... / su author... Joseph Eugenio de Zayas y Godos...
Impresso en Valladolid : en la imprenta de Alonso del Riego, [1723?].
[24], 374, [18] p. ; 4º (22 cm).
3CH-248.159.4(46) ZAY.
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
                                                                                      
3235. Zendegui, Guillermo de.
Versos de Fe y de Entusiasmo / Guillermo de Zéndegui.
La Habana : [Edit. Alberto Soto], 1932.
107 pág. + 1 hoj. ; 19 cm.
3CH-860-1(729.1) ZEN.
3CH-860-1(729.1) ZEN.
                                                                                      
3236. Zenea, Juan Clemente.
Poesías completas de Juan Clemente Zenea...
Nueva York : Imp. y Redacción de[El Mundo Nuevo], 1872.
124 pag. ; 18 cm.
3CH-860-1+860-2(729.1) ZEN (1).
                                                                                      
3237. Zeñó Curro der Cortijo, [seud.].
Toros y... caracoles Cosas de ayer y cosazas de hoy / Compuestas y aderezadas
por Zeñó Curro der Cortijo.
Madrid : Tip. de José Yagües, 1915.
110 pág. + 1 hoj. ; 20 cm.
3CH-791.8(46) ZEÑ.
                                                                                      
3238. Zorrilla, José, 1817-1893.
Recuerdos del Tiempo Viejo / por Don José Zorrilla.
Madrid : Tipografía Gutenberg, 1882.
3 tom. en 1 vol. ; 20 cm.
3CH-860-4(46) ZOR.
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1. A.R.S.
A.R.S. : programa de los espectáculos / del Palacio de la Música.
Madrid (España) : [s.n.], 1926- (([Hijos de M.G. Hernández])).
v. : il., 24 cm.
Quincenal.
3CH-Z-253.
                                                                                          
2. Academia Nacional de la Historia (Venezuela).
Boletín de la Academia Nacional de la Historia (Venezuela).
Boletín de la Academia Nacional de la Historia.
Caracas : Academia Nacional de la Historia, 1912-
v., cm.
Trimestral.
1912-
3CH-Z-179.
0BA-Z-9.
9(06)(87)(05).
                                                                                          
3. Adelante (Vitoria).
Adelante (Vitoria).
Adelante / Órgano de acción popular alavesa (c.e.d.a.).
[Vitoria] : [Imp. moderna], 1936-
v., 35 cm.
Semanal.
3CH-Z-124.
                                                                                          
4. Ahora (Madrid).
Ahora (Madrid).
Ahora : diario gráfico.
Madrid. Juventudes Socialistas Unificadas 1930-1938.
Diaria.
Año1, n.1 (16 dic. 1930)-1938.
PD054AHO.
PD054AHO.
3CH-Z-26.
3CH-Z-41.
                                                                                          
5. El aldeano.
El aldeano : periódico de información regional.
Castropol, Asturias (España) : [s.n.], 1930?-
v. : il., 44 cm.
Quincenal.
3CH-Z-120.
                                                                                          
6. Alfar (La Coruña).
Alfar (La Coruña).
Alfar : revista de la Casa América-Galicia.
La Coruña : Casa América-Galicia, 1923-1955.
Mensual.
1923-1955.
3CH-Z-20.
                                                                                          
7. Alma cubana.
Alma cubana : historia, literatura, arte, crítica.
La Habana : [Alma cubana], 1923-
v., 23 cm.
Mensual.
3CH-Z-66.
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          

410



                                                                                          
8. América española.
América española : filosofía, historia, política, literatura, crítica / Instituto de
Cultura Hispánica de Cartagena de Indias.
Cartagena de Indias, Bogotá : Instituto de Cultura Hispánica, 1938-
Mensual.
1938-
008(861)(05).
3CH-Z-177.
                                                                                          
9. Americas (Washington).
Americas / Secretaría General de la OEA, Departamento de Asuntos Culturales.
Washington D.C. : [s.n.], 1949-
v. : il., 27 cm.
Mensual.
1949-
3CH-Z-175.
Z-3597.
                                                                                          
10. Les amitiés spirituelles.
Les amitiés spirituelles : organe mensuel des "Conférences Sédir".
Rouen (Francia) : [s.n.], 1920-
v., 19 cm.
Mensual.
3CH-Z-202.
                                                                                          
11. Anales de la Academia de la Historia de Cuba.
Anales de la Academia de la Historia de Cuba.
La Habana : Academia de la Historia de Cuba, 1919-
Anual.
T. I, nº 1 (jul./ag. 1919)-
9(06)(729.1)(05).
3CH-Z-16.
                                                                                          
12. Anales de la Academia Nacional de Artes y Letras (La Habana).
Anales de la Academia Nacional de Artes y Letras.
Academia Nacional de Artes y Letras(La Habana). Anales.
Anales de la Academia Nacional de Artes y Letras.
La Habana : ANAL, 1916-
Irregular.
1916-
FA 3200.
008(729.1)(05).
3CH-Z-2.
                                                                                          
13. La antorcha (Paris).
La antorcha (Paris).
La antorcha : revista hispanoamericana mensual.
Paris : La Antorcha, 1931-
v., 21 cm.
Mensual.
3CH-Z-133.
                                                                                          
14. Aragón (1925).
Aragón (1925).
Aragón : revista gráfica de cultura aragonesa.
Zaragoza (España) : Sindicato de Iniciativa y Propaganda de Aragón, [1925?]-
v. : il., 31 cm.
Mensual.
3CH-Z-48.
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15. Archipiélago (Cuba).
Archipiélago : boletín de la Institución hispano cubana de cultura de Oriente.
Santiago de Cuba : La Institución, 1928-
v., 31 cm.
Mensual.
3CH-Z-254.
                                                                                          
16. Archivo hispalense.
Archivo hispalense : revista histórica, literaria y artística / Sociedad del  Archivo
Hispalense.
Sevilla : Diputación Provincial, 1886-
v., cm.
Cuatrimestral.
1886-
FAR 521 FLL 451.
FAR 522 FLL 451.
008(46)(05).
3CH-Z-256.
                                                                                          
17. Archivo iberoamericano (Madrid).
Archivo ibero-americano (Madrid).
Archivo iberoamericano / Padres Franciscanos Españoles.
Madrid : Padres Franciscanos Españoles, 1914-
Trimestral.
1914-
3CH-Z-15.
0BA-Z-348.
Z-2375.
H-AGR 19.
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18. Archivos de cardiología y hematología.
Archivos de cardiología y hematología.
Madrid : [s.n.], 1920-1936.
v., 24 cm.
Mensual.
1920-1936.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
FS-rev58.
FS-rev58.
3CH-Z-117.
                                                                                          
19. Archivos del folklore cubano.
Archivos del folklore cubano.
La Habana : Sociedad del Folklore Cubano, 1924-
Trimestral.
T.I, nº 1 (en. 1924).
398(729.1)(05).
3CH-Z-3.
                                                                                          
20. Argentina (1931).
Argentina (1931).
Argentina : periódico de arte y crítica.
Buenos Aires : [s.n.], 1931-
v., 41 cm.
3CH-Z-62.
                                                                                          
21. El arquitecto.
El arquitecto : revista mensual de arquitectura, construcción y artes aplicadas.
La Habana : [s.n.], 1926-
v. : il., 30 cm.
Mensual.
3CH-Z-262.
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22. Arquitectura española.
Spanish architecture.
Arquitectura española = Spanish architecture : [Revista trimestral bilingüe y
esencialmente ilustrada...].
Madrid : [Jesús López, 1920?-1928?].
Trimestral.
3CH-Z-227.
                                                                                          
23. Arquitectura y artes decorativas.
Arquitectura y artes decorativas : revista mensual / Órgano oficial del Colegio Provincial
de Arquitectos de la Habana.
La Habana : Colegio Provincial de Arquitectos, 1933-1935.
3 v. : il., 30 cm.
Mensual.
3CH-Z-71.
                                                                                          
24. Arte español (Madrid).
Arte español (Madrid).
Arte español.
Madrid : Sociedad Española de Amigos del Arte.
Anual.
7(46)(05).
3CH-Z-230.
                                                                                          
25. Ateneo puertorriqueño.
Ateneo puertorriqueño.
San Juan, Puerto Rico : Ateneo Puertorriqueño, 1935-
008(729.5)(05).
3CH-Z-257.
                                                                                          
26. The Atlantic monthly review.
The Atlantic monthly review.
Boston, Massachussets : Atlantic Monthly Co, [1857]-
v., 24-29 cm.
Mensual.
008(03)(05).
3CH-Z-196.
                                                                                          
27. El avance criollo.
El avance criollo : un diario fiel a su nombre.
La Habana (Cuba) : O.Z. Portela, 1934-1960.
26 v. : il., 59 cm.
Diaria.
Año 1, n. 1 (17 oct. 1934)-año 26, n. 17 (21 en. 1960).
3CH-Z-86.
                                                                                          
28. Aventura en mal tiempo.
Aventura en mal tiempo : papel proteico.
Santiago de Cuba : [s.n.], 1932-
v. : il., 40 cm.
n. 1 (oct. 1932)-
3CH-Z-123.
                                                                                          
29. Azor.
Azor revista Literaria.
Barcelona (España), 1961.
v.1, cm.
Trimestral.
86(46)(05).
3CH-Z-222.
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30. Barandal.
Barandal.
México D.F. : [s.n.], 1931.
Mensual.
1931-
Z-15.
3CH-Z-283.
                                                                                          
31. La Basílica teresiana.
La Basílica teresiana : publicación mensual ilustrada.
Salamanca (España) : Calatrava, 1897-
v. : il., 26 cm.
Mensual.
3CH-Z-241.
                                                                                          
32. Belén.
Belén : revista bimestral.
La Habana : [s.n.], [192-?]-
Bimestral.
2(729.1)(05).
3CH-Z-9.
                                                                                          
33. Bellas artes (Madrid).
Bellas artes (Madrid).
Bellas artes : revista editada por la Dirección General de Bellas Artes del Ministerio de
Educación y Ciencia / Ministerio de Cultura, Dirección General de Bellas Artes.
Madrid : Ministerio de Cultura, 1970-1979.
Bimestral de 1970 a 1976.
Trimestral.
1970-1979.
7(46)(05).
3CH-Z-228.
0BA-Z-247.
                                                                                          
34. La biblioteca (Castropol, Asturias).
La biblioteca.
Castropol, Asturias (España), 1934- (Ribadeo : [Imp. de Etelvino Méndez]).
v., 17 cm.
3CH-Z-116.
                                                                                          
35. Blanco y rojo.
Blanco y rojo.
La Habana, Cuba : [s.n.], 1936-
v. : il., cm.
Mensual.
3CH-Z-115.
                                                                                          
36. Bohemia (La Habana).
Bohemia (Cuba, territorio libre en América).
La Habana : [s.n.], 1908-
Semanal.
05(729.1).
3CH-Z-170.
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37. Boletín de historia y antigüedades.
Boletín de historia y antigüedades / Academia Colombiana de Historia.
Bogotá : [s.n.], 1902-
v. : il., 25 cm.
Mensual 1902-<1973>
Año 1, n. 1 (sept. 1902)-
Semestral.
3CH-Z-182.
9(861)(05).
                                                                                          
38. Boletin de Informacion de la Embajada de S.M.Britanica.
Boletin de Informacion de la Embajada de S.M.Britanica.
Madrid (España) : Embajada de S.M. Británica, 9999.
v., cm.
Mensual.
341.7(46:42)(05).
3CH-Z-121.
                                                                                          
39. Boletín de la Academia Colombiana.
Boletín de la Academia Colombiana / Academia Colombiana de la Lengua.
Bogotá : Academia Colombiana de la lengua, 1936-
v., cm.
Trimestral.
1936-
46.0(861)(05).
3CH-Z-180.
                                                                                          
40. Boletín de la Academia Cubana de la Lengua.
Boletín de la Academia Cubana de la Lengua.
La Habana : Academia Cubana de la Lengua, 1952-
Irregular.
1952-
46.0(729.1)(05).
3CH-Z-272.
                                                                                          
41. Boletín de la Biblioteca de Menéndez Pelayo.
Boletín de la Biblioteca de Menéndez Pelayo.
Santander : Biblioteca Menendez Pelayo, 1919-
Anual.
Vol.1, n.1(1919)-
860(46)(05).
3CH-Z-255.
                                                                                          
42. Boletín de la Real Academia de la Historia (Madrid).
Boletín de la Academia de la Historia (Madrid).
Boletín de la Real Academia de la Historia.
Madrid : Viuda de Estanislao Maestre, [1877?]-
v. : fot., 26 cm.
Cuatrimestral.
Comenzó en 1877.
Mensual.
Trimestral, 1925.
9(06)(46)(05).
3CH-Z-219.
0BA-Z-20.
4H-229.
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43. Boletín de la Secretaría de Educación Pública (Tegucigalpa).
Boletín de la Secretaría de Educación Pública (Tegucigalpa).
Boletín de la Secretaría de Educación Pública.
Tegucigalpa, D.C. : Ministerio de Educación Pública.
Bimestral.
37(728.3)(05).
3CH-Z-285.
                                                                                          
44. Boletín de la Sociedad Española de Excursiones.
Boletín de la Sociedad Española de Excursiones : arte, arqueología, historia.
Madrid : Sociedad Española de Excursiones, 1893-1954.
Trimestral.
1893-1953.
796.51(46)(05).
3CH-Z-231.
                                                                                          
45. Boletín del Archivo General de la Nación (México).
Boletín del Archivo General de la Nación (México).
Boletín del Archivo General de la Nación.
México : Archivo General de la Nación, 1930-
v. : il., maps., 23-28 cm.
Trimestral.
T. 1, n. 1 (sept./oct. 1930)-
3CH-Z-282.
9(72)(05).
                                                                                          
46. Boletín del Archivo Nacional (Cuba).
Boletín del Archivo Nacional (Cuba).
Boletín del Archivo Nacional / Comisión Nacional de la Academia de Ciencias de la
República de Cuba.
La Habana : Comisión Nacional de la Academia de Ciencias de la República de Cuba, 1902-
v., 22 cm.
Bimestral.
1902-
3CH-Z-36.
902.5(729.1)(05).
                                                                                          
47. Boletín del Centro de Estudios Americanistas.
Boletín del Centro de Estudios Americanistas.
Sevilla : Centro de Estudios Americanistas, 1915-1924.
v., 23 cm.
Mensual.
T. 3, n. 5 (en. 1915)-n. 88/90 (1924).
Z-1774.
3CH-Z-218.
                                                                                          
48. Boletín del Instituto Hispano-Cubano de Historia de América.
Boletín del Instituto Hispano-Cubano de Historia de América.
Sevilla : Instituto Hispano-Cubano de Historia de América, 1994-
Irregular.
V. 1 (1994)-
Z-1546.
3CH-Z-141.
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49. Bulletin de l'Association Guillaume Budé.
Bulletin de l'Association Guillaume Budé : revue de culture générale.
Paris : Les Belles Lettres, 1923-
Semestral, 2003-
Trimestral, 1950-2002.
Semestral, 1946-1949.
Trimestral, 1923-1940.
N. 1 (oct. 1923)-n. 67 (avril 1940) ; n.s., n. 1 (juil 1946)-n.s., n. 12 (déc. 1950) ; 3e
sér., 1951, n. 1 (mars 1951)-3e sér., 1953, n. 4 (déc. 1953) ; 4e sér., 1954, n. 1 (mars
1954)-4e sér., 1975, n. 4 ; 1976, n. 1-
8(44)(05).
3CH-Z-114.
                                                                                          
50. Carteles.
Carteles.
La Habana : [Sindicato de Artes Gráficas].
v. : il., 33 cm.
Semanal.
05(729.1).
3CH-Z-17.
                                                                                          
51. The Catholic Historical Review.
The Catholic Historical Review / American Catholic Historical Association.
Washington D.C. : Catholic University of America Press, 1915-
Trimestral.
1915-
282(73)(05).
3CH-Z-194.
                                                                                          
52. Cervantes (La Habana).
Cervantes (La Habana).
Cervantes : revista bibliográfica mensual ilustrada.
La Habana : Libreria Cervantes, [1925-1946?].
Mensual.
1925-1946?
3CH-Z-31.
011/016(729.1)(05).
                                                                                          
53. La Ciencia tomista.
Ciencia Tomista.
Ciencia tomista : publicacción trimestral de los dominicos españoles / Facultad de
Teología de San Esteban de Salamanca.
Salamanca : Estudio Teológico de San Esteban, 1910-
v., 24 cm.
Cuatrimestral.
1910-
PRE 3561.
PRE 3562.
Z-2371.
3CH-Z-240.
                                                                                          
54. Clavileño (Madrid).
Clavileño (Madrid).
Clavileño / Asociación Internacional de Hispanismo.
Madrid : Asociación Internacional de Hispanismo, 1950-1967.
v., 26 cm.
Bimestral.
1950-1967.
008(46)(05).
3CH-Z-143.
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55. Comercio (Cámara Oficial de Comercio de Madrid).
Comercio (Cámara Oficial de Comercio de Madrid).
Comercio : revista mensual de la Cámara Oficial de Comercio.
Madrid (España) : Cámara Oficial de Comercio de Madrid.
v., cm.
Mensual.
38(062)(46)(05).
3CH-Z-112.
                                                                                          
56. Contemporáneos.
Contemporáneos de México.
Contemporáneos.
Mexico D.F. : Libreria Editorial Andres Botas e Hijo, 1928-1931.
Mensual.
1928-1931.
Z-24.
3CH-Z-270.
008(72)(05).
0BA-Z-363.
                                                                                          
57. Cortijos y Rascacielos.
Cortijos y Rascacielos.
Madrid (España) : D. Guillermo Fernández Shaw, 9999.
v., cm.
Trimestral.
72(46)(05).
3CH-Z-111.
                                                                                          
58. Criterio (Buenos Aires).
Criterio.
Buenos Aires : Kriterion, 1928-
v. : il., 28 cm.
Mensual.
Semanal,  1928-1948.
Quincenal,  1949-1999.
Año 1, n. 1 (8 marzo 1928)-
3CH-Z-181.
008(82)(05).
                                                                                          
59. Cruz y Raya.
Cruz y Raya : revista de afirmación y negación.
Madrid : Cruz y Raya, 1933-1936.
Mensual.
Tomo 1, n.1 (abril 1933)-1936.
Z-1958.
3CH-Z-248.
                                                                                          
60. Cuadernos de la Universidad del Aire del circuito CMQ.
Cuadernos de la Universidad del Aire del circuito CMQ.
La Habana : Talleres de Editorial Lex, 1949-1952.
49 n., 19 cm.
Irregular.
N. 1 (feb. 1949)-n. 49 (dic. 1952).
378(729.1)(05).
3CH-Z-165.
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61. Cuadernos de la Universidad del Aire (La Habana).
Cuadernos de la Universidad del Aire (La Habana).
Cuadernos de la Universidad del Aire.
La Habana : Minerva, 1932-19?
v., 23 cm.
Semanal.
n. 1 (dic. 1932)-
3CH-Z-165.
                                                                                          
62. Cuba contemporánea.
Cuba contemporánea : revista mensual.
La Habana : [s.n.], 1914-1926 (Imp.El siglo XX).
Mensual.
1914-1926.
008(729.1)(05).
008(729.1)(05).
3CH-Z-11.
                                                                                          
63. Desde las sombras.
Desde las sombras : periódico quincenal / órgano de la Asociación "Ignacio Trigueros".
México : Asociación Ignacio Trigueros, [192-?]-
v., cm.
Mensual.
Quincenal.
3CH-Z-40.
                                                                                          
64. La escuela costarricense.
La escuela costarricense revista pedagógica mensual.
San José, Costa Rica : [s.n.], 1932-
Diez números al año.
T.I, nº 1 (jun. 1932).
37(728.6)(05).
3CH-Z-294.
                                                                                          
65. La Esfera (Madrid).
La Esfera (Madrid).
La Esfera : ilustración mundial.
Madrid : Prensa Gráfica, 1914-
Semanal.
Año 1, n. 1 (3 en. 1914) - 1931.
05(46).
3CH-Z-145.
008(46)(05).
                                                                                          
66. Esquemas.
Esquemas.
San Germán, Puerto Rico : Amigos de la Cultura.
Mensual.
008(729.5)(05).
3CH-Z-130.
                                                                                          
67. Estampa.
Estampa : revista gráfica y literaria de la actualidad española y mundial.
Madrid : Rivadeneira, 1928-
Semanal.
1928-
PD054EST.
PD054EST.
PD054EST.
PD054EST.
PD054EST.
3CH-Z-59.
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68. Esto vir.
Esto vir hoja íntima de la Agrupación Católica Universitaria.
La Habana : Agupación Católica Universitaria.
Mensual?
256(729.1)(05).
3CH-Z-110.
                                                                                          
69. La familia (México).
La familia (México).
La familia.
México : [s.n.].
Semanal.
3CH-Z-156.
86(72)(05).
                                                                                          
70. El Fígaro.
El Fígaro : revista universal ilustrada.
La Habana, Cuba : [s.n.], 1885-
v. : il., cm.
Semanal.
3CH-Z-23.
                                                                                          
71. Forma (México).
Forma (México).
Forma revista de artes plásticas.
México : Fondo de Cultura Económica, 1926-
V.I, nº 1 (oct. 1926)-
72/76(72)(05).
3CH-Z-161.
                                                                                          
72. The forum (New York).
The forum (New York).
The forum : published monthly for the Forum Publishing Company by Mitchell Kennerley.
New York : Michel Kennerley, [1885?-1950?]-
v., cm.
Mensual.
3CH-Z-37.
                                                                                          
73. Fotos.
Fotos : semanario gráfico de información y reportajes / Falange Española Tradicionalista y
de las JONS.
Madrid : Ediciones F.E., 1937-[1963?].
Semanal.
1937-19??
05(46).
3CH-Z-32.
                                                                                          
74. La gaceta literaria.
La gaceta literaria ibérica, americana, internacional : letras-arte-ciencia.
Madrid : Turner, 1927-
Quincenal.
T.I, nº 1 (en. 1927).
008(46)(05).
3CH-Z-144.
                                                                                          
75. Galicia histórica.
Galicia histórica : revista bimestral / publicada por Antonio López Ferreiro.
Santiago de Compostela : Tipografía Galaica, 1901-1903.
Bimestral.
Año 1, no 1, (julio-agosto 1901)--Año 2, n. 12 (nov.-dic. 1903).
CU 55319.
3CH-Z-4.
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76. The geographical review.
The geographical review / American Geographical Society.
New York : American Geographical Society, 1916-
v., cm.
Mensual, 1916-20.
Trimestral.
Vol. 1, n. 1. (Jan., 1916) -
3CH-Z-69.
Z-1742.
                                                                                          
77. Grecia (Sevilla. 1918-1920).
Grecia (Sevilla. 1918-1920).
Grecia : revista decenal de literatura.
Sevilla : [s.n.], [1918]-1920.
v., cm.
Cada 10 días.
- año 3, n. 50 (nov. 1920).
3CH-Z-5.
                                                                                          
78. Guadalquivir.
Guadalquivir.
Sevilla : [s.n.], 1951-
Bimestral.
nº 1 (nov. 1951).
86-1(46)(05).
3CH-Z-164.
                                                                                          
79. Guadalupe.
Guadalupe boletín del Colegio Mayor Nuestra Señora de Guadalupe.
Madrid : Colegio Mayor Hispanoamericano Nuestra Señora de Guadalupe, 1952-
Anual.
T.I, nº 1 (jul. 1952).
378(46)(05).
3CH-Z-10.
                                                                                          
80. Hermes (Bilbao).
Hermes (Bilbao).
Hermes : revista del País Vasco.
Bilbao : [s.n.], 1917-1922.
Mensual.
1917-1922.
3CH-Z-7.
                                                                                          
81. Hispania (Madrid).
Hispania (Madrid).
Hispania.
Madrid : [s.n.], 1924-
v. : il., 27 cm.
Mensual.
3CH-Z-149.
                                                                                          
82. HYC.
Habana Yacht Club.
HYC.
La Habana : Habana Yacht Club, [1925?]-
v., cm.
Mensual.
3CH-Z-8.
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83. Impresiones.
Impresiones.
Miami : Main Post Office.
32(73:729.1)(05).
3CH-Z-176.
                                                                                          
84. Índice (Madrid. 1921).
Índice (Madrid. 1921).
Índice : revista mensual.
Madrid : [s.n.], 1921-1922.
v., cm.
Irregular.
V. 1, n. 1 (1921)-v. 2, n. 4 (1922).
3CH-Z-39.
                                                                                          
85. Inter-America.
Inter-America : a monthly magazine.
New York : Doubleday Page & Company, 1917-1926.
Mensual.
1917,vol.1,no1-1926,vol.9,no5.
3CH-Z-14.
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86. Investigación y progreso.
Investigación y progreso.
Madrid : Investigación y Progreso, 1927-1945.
v., cm.
Mensual.
Vol.1,n.1(abril, 1927-)--Vol.16, n. 10/12 (oct.-dic. 1945).
FA 3011.
FA 3011.
FA 3011.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
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PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
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PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
PP 0MED.
0BA-Z-143.
3CH-Z-47.
87. Letras güineras.
Letras güineras : revista bimensual ilustrada.
Güines (Cuba) : [s.n.], [1908?-1930?]-
v., cm.
Bimensual.
3CH-Z-35.
                                                                                          
88. El libro y el pueblo.
El libro y el pueblo revista mensual de bibliografía.
México DF : Departamento de Bibliotecas, Secretaría de Educación Pública.
Mensual.
011/016(72)(05).
3CH-Z-290.
                                                                                          
89. Mediodía (La Habana).
Mediodía : revista mensual.
La Habana (Cuba) : Hermes, 1936-
v., 35 cm.
Mensual.
008(729.1)(05).
3CH-Z-60.
                                                                                          
90. Mercurio peruano.
Mercurio peruano : revista de humanidades.
Lima : [s.n.], 1918-
v., cm.
Mensual.
3+8(85)(05).
3CH-Z-6.
                                                                                          
91. México moderno.
México moderno : revista mensual de letras y arte.
México D. F. : México Moderno, 1920-
Mensual.
1920-
Z-25.
3CH-Z-163.
                                                                                          
92. El molino de papel.
El molino de papel pliegos de poesía.
Cuenca : [s.n.], 1955-
Trimestral.
nº 1 (feb. 1955).
86-1(46)(05).
3CH-Z-155.
                                                                                          
93. El Monasterio de Guadalupe.

426



El Monasterio de Guadalupe : revista mensual ilustrada.
Cáceres (España) : Padres Franciscanos del Monasterio de Guadalupe, 9999.
v., cm.
Mensual.
271.3(46)(05).
3CH-Z-237.
                                                                                          
94. Mundo gráfico.
Mundo gráfico : revista popular ilustrada.
Madrid : [Mundo Gráfico], 1911-1938.
Semanal.
3CH-Z-34.
                                                                                          
95. Mundo hispánico.
Mundo hispánico / Instituto de Cultura Hispánica.
Madrid : Instituto de Cultura Hispánica, 1948-1977.
v. : il.,col,, 36 cm.
Mensual.
N. 1 (feb. 1948)- n. 357 (dic.1977).
05(46).
3CH-Z-18.
05(46).
                                                                                          
96. Musicalia.
Musicalia : revista bimestral.
La Habana : [s.n.], [1928?-1946?]-
v., cm.
Irregular,  1931-
Bimestral,  1928-1930.
3CH-Z-27.
                                                                                          
97. Nosotros (Buenos Aires).
Nosotros (Buenos Aires).
Nosotros : revista mensual de letras, arte-historia-filosofía y ciencias sociales.
Buenos Aires : [s.n.], 1907-[194-?].
Mensual.
V.1, n.1 (ag. 1907)-v.81, n.300 (dic. 1934); 2ª ép, año 1, n.1 (abr.1936)-año 8, n.93
(dic. 1943).
T20foll/25.
BH FLL 47298.
BH FLL 47299.
BH FLL 47300.
Z-538.
3CH-Z-183.
                                                                                          
98. Nosotros (México).
Nosotros el magazine de la Latinoamérica.
México DF : [s.n.].
Semanal.
05(72).
3CH-Z-45.
                                                                                          
99. La Nouvelle Revue Française.
La Nouvelle Revue Française.
Paris : N.R.F., 1908-
Mensual.
N° 1 (15 novembre 1908) n° 1 (1er février 1909)-6e année, n° 68 (1er août 1914)
nouvelle série, 6e année, n° 69 (1er juin 1919)-31e année, n° 352 (1er juin 1943)
[nouvelle série,] 1re année, n° 1 (1er janvier 1953).
3CH-Z-206.
                                                                                          
                                                                                          
100. Les nouvelles littéraires, artistiques et scientifiques.
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Les nouvelles litteraires, artistiques et scientifiques.
Paris : [s.n.], [1921?]-
Semanal.
008(44)(05).
3CH-Z-56.
008(44)(05).
                                                                                          
101. Noverim.
Noverim : publicación del Departamento de Relaciones Culturales.
La Habana : Universidad de Villanueva, Departamento de Relaciones Culturales, [1954?-
1958?].
Dos números al año.
T. 1, v. 1-
37(729.1)(05).
3CH-Z-29.
                                                                                          
102. La nueva escuela.
NE.
La nueva escuela : la revista para el maestro de ahora.
La Habana : [s.n.], [1936?-1937?]-
v., cm.
Mensual.
3CH-Z-28.
                                                                                          
103. Nuevo mundo (Madrid).
Nuevo mundo.
Madrid : [s.n.].
Semanal.
05(46).
3CH-Z-19.
                                                                                          
104. Número (México).
Número : revista literaria de Guillermo Jiménez.
México : Fondo de Cultura Económica, 1933-
v., cm.
Z-22.
3CH-Z-160.
                                                                                          
105. Orbe (La Habana).
Orbe (La Habana).
Orbe.
La Habana : [s.n.], [1931?]-
v., cm.
Semanal.
3CH-Z-24.
                                                                                          
106. La pluma (Madrid).
La pluma revista cultural.
Madrid : [s.n.].
Irregular.
008(46)(05).
3CH-Z-297.
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
107. Raza española.
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Raza Española.
Raza Española.
Madrid : [V.H. Sanz Calleja, Editores e Impresores], 1919-1930.
T.I, nº 1 (en. 1919)-1930.
Mensual.
008(46)(05).
3CH-Z-12.
0BA-Z-388.
                                                                                          
108. Razón y Fe.
Razón y Fe : Revista Hispanoamericana de Cultura / Centro Loyola de Estudios y
Comunicación Social.
Madrid : Cesi - Jespre, 1901-
v., 23 cm.
Mensual. Desde 1928 quincenal. Desde 1932 mensual.
1901-
008(46)(05).
3CH-Z-244.
                                                                                          
109. Real Academia Española.
Boletín de la Real Academia Española.
Boletín de la Real Academia Española.
Madrid : Real Academia Española, 1914-
Semestral.
Cuatrimestral, 2002.
Vol.1, n.1(1914)-
4+8(46)(05).
3CH-Z-226.
                                                                                          
110. Realidad (Buenos Aires).
Realidad (Buenos Aires).
Realidad : revista de ideas.
Buenos Aires : [s.n.], 1947-1949.
Madrid : Hispaliber, 2005.
6 v. ; 23 cm.
Bimestral.
Vol. 1, n. 1 (en./feb. 1947)-vol. 6, n. 18 (dic. 1949).
Z-645.
3CH-Z-184.
                                                                                          
111. Renovación.
Renovación : boletín mensual de ideas, libros y revistas de la América latina / Órgano de
la Union latino-americana.
Buenos Aires : [La Unión Latino-americana].
v., 41 cm.
Mensual.
3CH-Z-61.
                                                                                          
112. Repertorio americano (San José de Costa Rica).
Repertorio americano (San José de Costa Rica).
Repertorio americano : cuadernos de cultura hispana.
San José de Costa Rica : J. García Monge, 1920-19??
v. : il., 30 x 34 cm.
Mensual.
008(728.6)(05).
3CH-Z-1.
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
113. Residencia.

429



Residencia : revista de la Residencia de Estudiantes.
Madrid : Publicaciones de la Residencia de Estudiantes, 1926-1935.
Irregular.
Año 1. n. 1 (en.-abr. 1926) - 1935.
Z-4274.
3CH-Z-57.
                                                                                          
114. Revista antillana.
Revista antillana.
La Habana : [s.n.], 1888-
v., cm.
Mensual.
T. 1, n. 1 (en. 1888)-
3CH-Z-279.
                                                                                          
115. Revista bimestre cubana (La Habana. 1831).
Revista y repertorio bimestre de la Isla de Cuba.
Revista bimestre cubana / Sociedad Económica de Amigos del País.
La Habana : Sociedad Económica de Amigos del País, 1831-
v : ill ; 25 cm.
Semestral, 1957-
Bimestral, [mayo] 1831-1951.
Irregular, 1952-1956.
T. 1, n. 1 (mayo-jun. 1831)-[1834] ; nueva época, v. 4, n. 1 (en.-feb. 1910)-v. 76 (en.-
jun. 1959) ; 3ª época [1994]-
008(729.1)(05).
3CH-Z-275.
008(729.1)(05).
                                                                                          
116. Revista cubana (La Habana).
Revista cubana / Ministerio de Educación, Dirección de Cultura.
La Habana : [s.n.], 1935-
v. : il., 25 cm.
Mensual.
1935-
008(729.1)(05).
3CH-Z-273.
008(729.1)(05).
                                                                                          
117. Revista de avance.
Revista de avance.
La Habana : Hermes, 1927-1930.
Mensual,  1928-1930.
Quincenal,  1927.
Año 1, n. 1 (15 marzo de 1927)-año 4, t. 5, n. 50 (15 sept. de 1930).
Z-647.
3CH-Z-247.
                                                                                          
118. Revista de Cuba.
Revista de Cuba : periódico mensual de ciencia, derecho, literatura y bellas artes.
La Habana (Cuba) (La Propaganda literaria : 1877-1884).
16 v., 25 cm.
Mensual.
Quincenal 1877-
n. 1 (en. 1877)-n. ? (nov. 1884).
3CH-Z-274.
Z-2144.
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
119. Revista de derecho internacional.
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Revista de derecho internacional órgano del Instituto de Derecho Internacional.
La Habana : Instituto de Derecho Internacional.
341(729.1)(05).
3CH-Z-13.
                                                                                          
120. Revista de educación (Santo Domingo).
Revista de educación / Consejo Nacional de Educación.
Santo Domingo, D.N. : Secretaría de Estado de Educación y Bellas Artes y Cultos, Sección
de Canje y Difusión Cultural.
37(729.3)(05).
3CH-Z-132.
                                                                                          
121. Revista de la Biblioteca Archivo y Museo del Ayuntamiento de Madrid.
Revista de la Biblioteca, Archivo y Museo del Ayuntamiento de Madrid.
Revista de la Biblioteca, Archivo y Museo del Ayuntamiento de Madrid / Ayuntamiento de
Madrid, Delegación de Cultura.
Madrid : Ayuntamiento de Madrid, 1924-1982.
Semestral.
Trimestral, 1924-1944.
1924-1983.
027.52(46)(05).
3CH-Z-252.
0BA-Z-135.
                                                                                          
122. Revista de la Biblioteca Nacional (La Habana).
Revista de la Biblioteca Nacional.
La Habana : Biblioteca Nacional José Martí, 1909-1958.
v., cm.
Mensual.
t. 1-2, n. 1 (en. 1909)-
Z-3582.
3CH-Z-276.
                                                                                          
123. Revista de La Habana.
Revista de La Habana.
La Habana : [s.n.], 1942-
Mensual.
T. I, nº 1 (sept. 1942).
32(729.1)(05).
3CH-Z-278.
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
124. Revista de Occidente.
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Revista de Occidente.
Madrid : Revista de Occidente, 1923-
v. ; 22 cm.
Mensual.
N. 1 (ag. 1923)- ; Año 1, 2ª época, n. 1 (abr. 1963)- ; 3ª época, n.1 (nov. 1975)- ; n. 1
(1980)-
"El hombre y la gente", 1970.
Castañares Burcio, W. "Nuevas formas de ver, nuevas formas de ser...", 1995, nº170-171, p.
106-119.
Simmel, Georg, "La filosofía de la moda", 1923, nº 1-2.
Mínguez, N., "Pensar con imágenes...", 2012, Nº 371, pp. 63-82.
BJM 4177.
BJM 4940.
DEP 18410.
DEP 13513.
DEP 13514.
SOC.
SOC.
SOC.
H-BLG 34.
3CH-Z-242.
008(46)(05).
4H-217.
                                                                                          
125. Revista diplomática y consular de España.
Revista diplomática y consular de España.
Madrid : [s.n.], 1928-
Mensual.
Año I, nº 1 (en. 1928).
341.7/.8(46)(05).
3CH-Z-236.
                                                                                          
126. Revista dominicana de cultura.
Revista Dominicana de Cultura.
Revista Dominicana de Cultura.
Ciudad Trujillo : [s.n.].
T.I, nº 1 (nov. 1955).
Mensual.
008(729.3)(05).
3CH-Z-259.
                                                                                          
127. Revista hispánica moderna.
Revista hispánica moderna / Columbia University, Hispanic Institute in the United States.
New York : Columbia University, 1934-
Trimestral, oct. 1934-1987.
Semestral.
1934-
3CH-Z-193.
008(73:46)(05).
                                                                                          
128. Revista Lyceum.
Revista Lyceum órgano oficial del Lyceum y Lawn Tennis Club.
Vedado (La Habana) : [s.n.].
8(729.1)(05).
3CH-Z-44.
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
129. Revista mexicana de derecho internacional.
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Revista Mexicana de Derecho Internacional.
Revista Mexicana de Derecho Internacional / Academia Mexicana de Derecho Internacional.
Mexico : Imprenta de Murguia, 1919-1923.
Trimestral.
1919-1923.
341(72)(05).
3CH-Z-286.
                                                                                          
130. Revue de l'Amerique Latine.
Revue de l'Amerique Latine.
Paris : [s.n.].
008(44:7+8)(05).
3CH-Z-204.
                                                                                          
131. La revue des deux mondes.
La revue des deux mondes.
Paris : [s.n.].
Mensual.
008(44)(05).
3CH-Z-201.
                                                                                          
132. Revue hispanique.
Revue hispanique : recuil consacré à l'étude des littératures et de l'histoire des pays
castillans, catalans et portugais.
New York : Hispanic Society of America, 1894-1933.
80 v., 25 cm.
Semestral.
v. 1, n. 1 (1894)-n. 80 (1930) ; 1933.
3CH-Z-191.
Z-3234.
                                                                                          
133. Sagitario (La Plata, Argentina).
Sagitario (La Plata, Argentina).
Sagitario : revista de Humanidades.
La Plata (Argentina) : [s.n.], 1925-1927.
v.  21 cm.
Irregular,  1926-1927.
Bimestral,  1925.
Año 1, n. 1 (mayo-jun. 1925)-año 2, n. 10-12 (nov.-dic. 1927).
Z-2918.
3CH-Z-187.
                                                                                          
134. The Saturday evening post.
United States Saturday post.
The Saturday evening post.
Philadelphia : G. Graham, 1839-
United States Pennsylvania Philadelphia Philadelphia.
v., cm.
Monthly (bimonthly Jan./Feb., May/June, July/Aug.), <July/Aug. 1980>-
Bimonthly, 1973.
Quarterly, summer 1971-1972.
Weekly, 1839-1969.
Bimonthly, <Nov./Dec. 1991>-
Vol. 18, no. 954 (Nov. 9, 1839)-
05(73).
3CH-Z-43.
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
135. Semana (Madrid).
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Semana (Madrid).
Semana.
Madrid : Semana, 1940-
v., cm.
Semanal.
1940-
05(46).
3CH-Z-52.
                                                                                          
136. Senderos (Colombia).
Senderos.
[Bogotá] : Biblioteca Nacional de Colombia, [1992?]-
v. : il., cm.
Semestral.
Vol.5, n.24 (2.semestre, nov.1992)-
Z-1462.
3CH-Z-178.
0BA-Z-164.
                                                                                          
137. Social (La Habana).
Social (La Habana).
Social : literatura, artes, ideas, modas y deportes.
La Habana : Massaguer Bros, [1916-193-?].
v. : il., 25 cm.
Mensual.
Z-3823.
3CH-Z-21.
                                                                                          
138. El socialista (Madrid).
El socialista (Madrid).
El socialista.
Madrid : [s.n.].
Diario.
05:335(46)(05).
3CH-Z-94.
                                                                                          
139. Société Suisse des Américanistes. Bulletin.
Scheweizerische Amerikanisten-Gesellschaft. Bulletin.
Bulletin de la Société Suisse des Américanistes.
Boletín (Sociedad Suiza de Americanistas).
La revista (Sociedad Suiza de Americanistas).
Société Suisse des Américanistes = Schweizerische Amerikanisten-Gesellschaft. Bulletin.
Ginebra : Société Suisse des Américanistes, 1950-
v., 30 cm.
Anual.
1950-
3CH-Z-150.
572(494:8.03)(05).
                                                                                          
140. Tierra firme (1935).
Tierra firme / Centro de Estudios Históricos, Sección Hispanoamericana.
Madrid : Sección Hispanoamericana del Centro de Estudios Históricos, 1935-1937.
v. : il., 26 cm.
Cuatrimestral.
Trimestral.
1935-1937.
008(46)(05).
3CH-Z-30.
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
141. Ulises.
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Ulises.
México D.F. : Fondo de Cultura Económica, 1980-
Mensual.
N. 1-6 (mayo 1927-feb. 1928).
Z-12.
3CH-Z-288.
                                                                                          
142. Ultra.
Ultra mensuario de cultura contemporánea : revista de revistas.
La Habana : [s.n.], 1936-
Mensual.
nº 1 (jul. 1936).
008(729.1)(05).
3CH-Z-74.
                                                                                          
143. La unión hispano-americana.
La unión hispanoamericana.
La unión hispano-americana : revista mensual ilustrada / órgano de la Real Academia
Hispanoamericana de Ciencias y Artes.
Madrid : [s.n.], 1916-
Mensual.
Año 1,n.1 (nov. 1916)-
3CH-Z-25.
                                                                                          
144. Universidad de La Habana.
Revista de la Universidad de La Habana.
Universidad de La Habana / Departamento de Actividades Culturales.
La Habana : Universidad, 1934-
v. : il., 24 cm.
Semestral,  2012-
Bimestral,  1934-1967.
Irregular,  1868-2011.
N. 1 (en.-feb. 1934)-
D 821.134.2 UNI.
378(729.1)(05).
3CH-Z-280.
                                                                                          
145. Universidad de La Habana. Facultad de Letras y Ciencias.
Revista de la Facultad de Letras y Ciencias.
Revista de la Facultad de Letras y Ciencias / Universidad de la Habana.
La Habana : Universidad de la Habana.
Trimestral.
378(729.1)(05).
3CH-Z-263.
                                                                                          
146. Universidad de México (1946).
Universidad de México (1946).
Revista de la Universidad de México.
Universidad de México / Universidad Nacional Autónoma de México.
México D.F. : Universidad Nacional Autónoma de México, 1946-
Mensual.
V. 1, n. 1 (oct. 1946)-v. 35, n. 5-6 (dic. 1980-ene. 1981); nueva época, v. 36, n. 1 (may.
1981)-v. 40, n. 45 (ene. 1985); v. 40, n. 409-410 (feb./mar. 1985)-v. 56, n. 605-606 (jun.
/jul. 2001); nueva época, n. 607 (ene. 2002)-n. 630-631 (dic. 2003- ene. 2004); nueva
época, n. 1 (mar. 2004)-
008(72)(05).
3CH-Z-158.
008(72)(05).
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
                                                                                          
147. V-ltra.
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Vltra.
Ultra.
V-ltra : poesía, crítica, arte.
Madrid : [s.n.], [1921-1922].
v., cm.
Quincenal.
3CH-Z-33.
                                                                                          
148. La voz (Madrid).
La voz (Madrid).
La voz : diario independiente de la noche fundado por D. Nicolás M. Urgoiti en 1920.
Madrid : [s.n.], 1920-
v. : il., 60 cm.
Diario.
3CH-Z-100.
                                                                                          

436




